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Службено гласило на
Општината Битола

излегува по потреба
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 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за примање на 
трајно користење на движни ствари на 

Општина Битола за потребите на градинки-
те и средните училишта

 Се објавува Одлука за примање на 
трајно користење на движни ствари на Општи-
на Битола за потребите на градинките и сред-
ните училишта, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/1              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.               на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), член 22 и 70 од Статутот на O
пштината Битола (,,Службен гласник на O
пштината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 05/21) и член 44, став 4 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во општин
ска сопственост („Службен весник на Републи-
ка Македонија брoj 78/15, 106/15, 153/15, 

190/16, 21/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ брoj 101/19, 275/19 и 
122/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 26.08.2025 година, 
донесе:

О Д Л У К А
за примање на трајно користење на движни 
ствари на Општина Битола за потребите на 

градинките и средните училишта
 

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола ги 
прима на трајно користење движните ствари 
(10 прочистувачи на воздух, производител: 
MANN+HUMMEL, модел: OURAIR SQ2500) 
отстапени со Одлуката за престанок и за 
давање на трајно користење на движни ствари 
на Општина Битола донесена од Владата на 
Република Северна Македонија под бр. 
50-6003/52 од 8 јули 2025 година („Службен 
весник на РСМ” бр. 142/2025 од 15.07.2025 
година) за потребите на градинките и средните 
училишта во Општина Битола.
Прочистувачите на воздух ќе се распределат на 
следниот начин:
 -четири прочистувачи на воздух во ЈОУДГ 
„Мајски цвет” и 
 -по еден прочистувач на воздух за секое од 
средните училишта СОУ Гимназија „Јосип 
Броз Тито”, СОУ „Таки Даскало”, ОСМУ „Д-Р 
Јован Калаузи”, СОЗУ „Кузман Шапкарев”, 
СОЕУ „Јане Сандански” и СОТУ „Ѓорѓи 
Наумов”. 

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со Генерал-
ниот секретар на Владата на Република Север-
на Македонија со кој ќе се уредат правата и 
обврските за движните ствари предмет на оваа 
Одлука. 

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр.09-101/3             ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОУ „Алексан-

дар Турунџев” с.Кукуречани, Битола во 
учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОУ „Александар 
Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во учебната 
2024/2025 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/2               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 

Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 

Битола во учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуреча-
ни, Битола во учебната 2024/2025 година, пред-
ложен од Училишниот одбор на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/4                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во 

учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОУ„Александар 
Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во учебната 
2025/2026 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/3                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 

весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на
ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 

Битола  во учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОУ„Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 
Битола во учебната 2025/2026 година, предло-
жена од Училишниот одбор на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани, Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/5                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Кирил 
и Методиј” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Кирил и Мето-
диј” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/4              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебна-

та 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учеб-
ната 2024/2025 година, предложен од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/6                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Битола                                 Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОOУ„Кирил и 

Методиј” Битола во учебната 2025/2026 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Кирил и Мето-
диј” Битола во учебната 2025/2026 година, 

донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/5             ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а         Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебна-
та 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/7                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.         на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Даме 

Груев” Битола во учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Даме Груев” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/6                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Даме Груев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/8                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Даме 
Груев” Битола во учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Даме Груев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/7                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Даме Груев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/9                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 

14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Елпида 
Караманди” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Елпида Кара-
манди” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/8               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-

ната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Елпида Караманди” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Елпида Караманди” 
Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/10                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 

весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на
ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-

ната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Елпида Кара-
манди” Битола во учебната 2025/2026 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/9              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-
ната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учебна-
та 2025/2026 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Елпида Караманди” 
Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/11                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Стив 

Наумов” Битола во учебната 2024/2025 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Стив Наумов” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/10              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Стив Наумов” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-

вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/12                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Стив 
Наумов” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Стив Наумов” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/11              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 

2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Стив Наумов” Битола.       
 
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/13                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на ОOУ„Гоце 
Делчев” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Гоце Делчев” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/12               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Гоце Делчев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/14                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Гоце 
Делчев” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Гоце Делчев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/13               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Гоце Делчев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/15                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Ѓорги 

Сугарев” Битола во учебната 2024/2025 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Ѓорги Суга-
рев” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/14               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 

2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/16                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Ѓорги 
Сугарев” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Ѓорги Сугарев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/15              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 

Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/17                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Коле 
Канински” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Коле Канин-
ски” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/16               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 

Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Коле Канински” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/18                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Коле Канински” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/17               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Коле Канински” Битола.       
 
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/19                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на                        
ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 

учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Св.Климент 
Охридски” Битола во учебната 2024/2025 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/18                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски
 
 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Св.Климент Охрид-
ски” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/20                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОOУ„Св.Кли-

мент Охридски” Битола во учебната 
2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Св.Климент 

Охридски” Битола во учебната 2025/2026 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.
Бр.08-922/19               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 

учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2025/2026 година, предложена од 
Училишниот одбор на ОOУ„Св.Климент 
Охридски” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/21                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на ОOУ„Д-р 
Трифун Пановски” Битола во учебната 

2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола во учебната 2024/2025 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/20                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Д-р Трифун Панов-
ски” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/22                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Д-р 
Трифун Пановски” Битола во учебната 

2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола во учебната 2025/2026 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/21               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 

учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2025/2026 година, предложена од 
Училишниот одбор на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/23                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Тодор 
Ангелевски” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Тодор Анге-
левски” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/22               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-

та 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учеб-
ната 2024/2025 година, предложен од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Тодор Ангелевски” 
Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/24                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Тодор 
Ангелевски” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Тодор Ангелев-
ски” Битола во учебната 2025/2026 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/23                       ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.                   на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-
та 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-
та 2025/2026 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Тодор Ангелевски” 
Битола.       

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/25                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола во 

учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Крсте Петков 
Мисирков” с.Бистрица Битола во учебната 
2024/2025 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/24                 ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 

Битола во учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистри-
ца Битола во учебната 2024/2025 година, пред-
ложен од Училишниот одбор на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/26                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола во 

учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Крсте Петков 
Мисирков” с.Бистрица Битола во учебната 
2025/2026 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/25               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 
Битола во учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 
Битола во учебната 2025/2026 година, предло-
жена од Училишниот одбор на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/27                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во основните учи-

лишта на подрачјето на Општината Битола 
за учебната 2025/26 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во основните училишта 
на подрачјето на Општината Битола за учебна-
та 2025/26 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр. 08-922/26                      ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.         на Општината Битола,
Б и т о л а   Тони Коњановски

 Врз основа на член 53 став 5 од Законот 
за основно образование („Службен весник на 
РСМ“ бр.161/19) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на ден 26.08.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици во 
основните училишта на подрачјето на 

Општината Битола
за учебната 2025/26 година

Член 1
 Со ова решение се дава согласност за 
формирање на паралелки со помал број на 
ученици во основните училишта на подрачјето 
на Општината Битола за учебната 2025/2026 и 
тоа:
 1.Основно училиште ,,Елпида Караман-
ди“ Битола следниве  паралелки:
VI одделение – 1 паралелка – Германски јазик 
со 16 ученици
VII одделение – 1 параелка – Италијански јазик 
со 17 ученици
IX одделение – 1 паралелка – Италијански 
јазик со 5 ученици
ПУ с.Цапари – II и III одделение (комбинирана 
паралелка) – 5 ученици
ПУ с.Цапари – IV и V одделение (комбинирана 
паралелка) – 4 ученици
ПУ с.Цапари – VI одделение – 5 ученици
ПУ с.Цапари – VII одделение – 4 ученици
ПУ с.Цапари – VIII одделение – 9 ученици
ПУ с.Цапари – IX одделение – 1 ученик
ПУ с.Доленци – I одделение – 1 паралека со 5 
ученици
ПУ с.Доленци – II и III одделение (комбинира-
на паралелка) – 6 ученици
ПУ с.Доленци – IV и V одделение (комбинира-
на паралелка) – 7 ученици

 2. Основно училиште ,,Даме Груев“ 
Битола следниве паралелки:
- I одделение – 42 ученици распределени во 3 
паралелки 
- II одделение – 3 паралелки (II-a одделение – 
20 ученици, II-б одделение – 19 ученици, II-в 
одделение - 18 ученици,)
- III  одделение – 3 паралелки (III-а одделение - 
19 ученици, III-б одделение – 19 ученици, III-в 
одделение – 19 ученици) 
- IV одделение –  3 паралелки (IV-а - 15 учени-
ци, IV-б одделение – 25 ученици,  IV-в одделе-

ние – 18 ученици)
- V одделение – 3 паралелки (V-a одделение – 
19 ученици, V-б одделение – 22 ученици, V-в 
одделение – 17 ученици)    
- VI одделение – 4 паралелки (VI-a одделение – 
16 ученици, VI-б одделение – 17 ученици, VI-в 
одделение – 16 ученици, VI г одделение – 17 
ученици)
- VII одделение – 4 паралелки (VII-a одделение 
– 17 ученици, VII-б одделение – 15 ученици, 
VII-в одделение – 13 ученици, VII г одделение 
– 16 ученици)
- VIII одделение –  4 паралелки (VIII - а одделе-
ние – 14 ученици, VIII - б одделение – 17 
ученици, VIII-в одделение – 16 ученици,VIII г 
одделение – 13 ученици) 
- IX одделение – 4 паралелки (IX - a одделение 
– 12 ученици, IX -б одделение – 13 ученици,IX 
-в одделение – 12 ученици, IX -г одделение – 13 
ученици)
I-IX – централно 
-I одделение - 3 паралелки со 57 ученици
-II одделение – 3 паралелки со 57 ученици
-III одделение – 3 паралелки со 57 ученици
-IV одделение – 3 паралелки со 58 ученици
-V одделение – 3 паралелки со 58 ученици
-VI одделение – 4 паралелки со 66 ученици
-VII одделение – 4 паралелки со 61 ученици
-VIII одделение – 4 паралелки со 60 ученици
-IX одделение – 4 паралелки со 50 ученици

 ПУ с.Долно Оризари
- I одделение – 1 паралелка со 13 ученици 
- II одделение – 1 паралелка со 12 ученици 
- III одделение – 1 паралелка со 11 ученици 
- IV одделение – 1 паралелка со 25 ученици 
- V одделение – 1 паралелка со 18 ученици 
- VI одделение – 1 паралелка со 17 ученици 
- VII одделение – 1 паралелка VII-1 со 7 учени-
ци и 1 паралелка VII-2 со 8 ученици
- VIII одделение – 1 паралелка со 15 ученици 
- IX одделение – 1 паралелка со 16 ученици
 
 ПУ с.Карамани – две комбинирани 
паралелки
- I одделение – 1 паралелка со 4 ученик 
- II одделение – 1 паралелка со 1 ученик 
- III одделение – 1 паралелка со 1 ученик 
- IV одделение – 1 комбинирана паралелка со 3 
ученици 
- V одделение – 1 комбинирана паралелка со 5 

ученици 
 
3. Основно училиште ,,Св. Кирил и Методиј,, 
Битола следниве паралелки:
- I одделение – 2 паралелки со 21 ученици
- II одделение – 2 паралелки со 25 ученици
- III одделение – 2 паралелки со 34 ученици
- IV одделение – 2 паралелки со 47 ученици
- V одделение – 2 паралелки со 37 ученици
- VI одделение – 3 паралелки со 43 ученици
- VII одделение – 3 паралелки со 46 ученици
- VIII одделение – 2 паралелки со 50 ученици
- IX одделение – 2 паралелки со 47 ученици

ПУ село Логоварди:
- I одделение – 1 паралелка со 6 ученици
- II одделение – 5 ученици
- III одделение – 4 ученици
- IV одделение – 1 комбинирана паралелка 
(II-IV) - 3 ученици
- V одделение – 1 комбинирана паралелка 
(III-V) со 7 ученици

 4. Основно училиште ,,Стив Наумов“ 
Битола:
II – одделение – II-а пралелка со 14 ученици
IV – одделение – IV-г паралелка со 18 ученици
VIII – одделение – VIII-в паралелка со 17 
ученици и VIII-г паралелка со 14 ученици 
IX – одделение – IX -б паралелка со 19 ученици 
и IX-г паралелка со 15 ученици

Втор странски јазик – Француски јазик - 1 
паралелка VIIa-г со 18 ученици
Втор странски јазик – Француски јазик - 1 
паралелка IXa-г со 12 ученици

Изборни предмети:
Основи на веб развој/шах –1 паралелка VIII-в 
со 17 ученици
Основи на веб развој/шах –1 паралелка VIII-г 
со 14 ученици

Нашата татковина –1 паралелка IX-б со 19 
ученици
Нашата татковина –1 паралелка IX-г со 15 
ученици

 5. Основно училиште „Гоце Делчев“ 
Битола следниве паралелки:
- Прво одделение - I-1 – 18 ученици, I-2 – 19 

ученици и I-5 – 8 ученици
- Второ одделение - II-2 – 18 ученици и II-5 – 8  
ученици
- Трето одделение - III-1 – 12 ученици, III-2 – 14 
ученици, III-3 – 13 ученици и III-6 – 14 ученици 
- Четврто одделение - IV-1 – 12 ученици, IV-2 – 
17 ученици, IV-5 – 7 ученици и IV-6 – 9 учени-
ци
- Петто одделение - V-1 – 18 ученици
- Шесто одделение - VI-1 – 12 ученици, VI-2 – 
12 ученици, VI-3 – 13 ученици, VI-5 – 11 учени-
ци и VI-6 – 13 ученици
- Седмо одделение - VII-1 – 13 ученици, VII-2 – 
16 ученици, VII-3 – 9 ученици, VII-5 – 10 
ученици и VII-6 – 11 ученици
- Осмо одделение - VIII-1 – 13 ученици, VIII-2 
– 10 ученици, VIII-3 – 9 ученици, VIII-5 – 14 
ученици и VIII-6 – 12 ученици
- Деветто одделение - IX-1 - 12 ученици, IX-2 - 
11 ученици, IX-3 – 11 ученици, IX-5 – 18 учени-
ци и IX-6 – 15 ученици

 6. Основно училиште ,,Ѓорѓи Сугарев“ 
Битола следниве паралелки:

- I одделение – 4 паралелки - 48 ученици
- III одделение – 4 паралелки – 77 ученици
- IV одделение – 4 паралелки - 69 ученици
- V одделение – 4 паралелки - 76 ученици
- VII одделение – 4 паралелки - 79 ученици
- VIII одделение – 4 паралелки - 52 ученици
- IX одделение – 4 паралелки - 49 ученици

 7.Основно училиште ,,Коле Канински“ 
Битола следниве паралелки:

- Трето одделение – 3 паралелки – 63 ученици
- Четврто одделение – 3 паралелки – 61 учени-
ци
- Петто одделение – 3 паралелки – 51 ученици
- Шесто одделение – 4 паралелки – 70 ученици
- Седмо одделение – 5 паралелки – 78 ученици
- Осмо одделение – 4 паралелки – 82 ученици
- Деветто одделение – 4 паралелки – 71 учени-
ци

Подрачно училиште село Буковски ливади

- Второ одделение – 2 паралелки – 29 ученици
- Трето одделение – 1 паралелка – 16 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 18 учени-

ци
- Петто одделение – 2 паралелки – 24 ученици

Подрачно училиште село Буково
- Второ одделение – 1 паралелка – 11 ученици
- Петто одделение – 1 паралелка – 7 ученици
- Шесто одделение – 1 паралелка – 7 ученици
- Седмо одделение – 1 паралелка – 6 ученици
- Осмо одделение – 1 паралелка – 8 ученици
- Деветто одделение – 1 паралелка – 8 ученици

 8. Основно училиште ,,Александар 
Турунџев“ село Кукуречани, следниве паралел-
ки:

 ЦОУ с.Кукуречани
- Прво одделение – 1 паралелка – 6 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка – 11 ученици
- Трето одделение – 1 паралелкa – 11 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелкa – 9 ученици
- Петто одделение – 1 паралелкa – 2 ученици
- Шесто одделение – 2 паралелки – 21 ученици
- Седмо одделение – 2 паралелки – 16 ученици
- Осмо одделение – 2 паралелки – 9 ученици
- Деветто одделение – 2 паралелки – 16 учени-
ци

Вкупно: 13 паралелки - 101 ученик 
 
 ПУ с.Драгожани
- Прво одделение – 1 ученик
- Второ одделение – 1 ученик
- Трето одделение – 1 ученик
- Четврто одделение – 1 ученик

Вкупно: 1 паралелка - 4 ученици 

         ПУ с.Лисолај
- Трето одделение – 1 паралелка со 4 ученици
- Четврто одделение – 2 ученици
- Петто одделение – 2 ученици
 
Вкупно: 1 паралелка - 8 ученици 

 ПУ с.Лопатица
- Втото одделение – 1 ученик 
- Трето одделение – 1 паралека со 3 ученици 
- Петто одделение – 1 паралелка 2 ученици

Вкупно: 2 паралелки - 6 ученици 

 
 ПУ с.Крклино
- Прво одделение – 2 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка со 5 ученици
 - Четврто одделение – 1 паралелка 5 ученици
- Петто одделение – 5 ученици
 
Вкупно: 2 паралелки - 17 ученици 

 ПУ с.Црнобуки   
- Прво одделение – 1 паралелка со 1 ученик
- Второ одделение – 1 ученик
- Трето одделение – 1 ученик
- Четврто одделение – 1 парале

Вкупно – 1 паралелкa – 1 ученик

Подрачно училиште Кременица 

-V одделение – 1 паралелкка – 1 ученик
 
Вкупно – 1 паралелкa – 1 ученик

Комбинирани паралелки од I-V одделение

 Оптичари 
- II-III-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 7 учени-
ци
 
 Егри 
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 5 
ученици

 Породин
– II-IV (до 10 ученици) - 1 паралелка 3 ученици
 
 Лажец мак.
– IV-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 4 ученици
 
 Лажец алб.
– I-II-III-IV-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 9 
ученици
 
 Велушина алб.
– I-II (до 10 ученици) - 1 паралелка 7 ученици
 
 Острец алб.
– I-II-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 13 
ученици
 
 Граешница алб.

– II-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 19 
ученици
 
 Жабени алб.
– II-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 8 
ученици
 
 Меџеитлија алб.
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 9 
ученици
 
 Кишава алб.
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 10 
ученици
 
 Олевени 
– Подрачното училиште е во мирување поради 
немање ученици

 10.Основно училиште ,,Тодор Ангелев-
ски“ Битола следниве паралелки:
- Прво одделение - 3 паралелки - 36 ученици
- Второ одделение – 3 паралелки – 43 ученици
- Трето одделение – 3 паралелки – 74 ученици
- Четврто одделение – 3 паралелки – 62 учени-
ци
- Петто одделение – 3 паралелки – 60 ученици
- Шесто одделение – 4 паралелки – 65 ученици
- Седмо одделение – 4 паралелки – 88 ученици
- Осмо одделение – 4 паралелки – 82 ученици
- Деветто одделение – 4 паралелки – 90 учени-
ци

 Нас.Стрелиште
- Прво одделение - 1 паралелка - 4 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка – 4 ученици
- Трето одделение – 1 паралелка – 14 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 9 ученици
- Петто одделение – 1 паралелка – 9 ученици

 Нас.Горно Оризари
- Прво одделение – 2 паралелки - 22 ученици
- Второ одделение – 2 паралелки – 25 ученици
- Трето одделение – 2 паралелкки – 19 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 22 учени-
ци
- Петто одделение – 2 паралелка – 18 ученици
- Шесто одделение – 2 паралелка – 23 ученици
- Седмо одделение – 2 паралелка – 21 ученици
- Осмо одделение – 2 паралелка – 20 ученици
- Деветто одделение – 2 паралелка – 22 учени-

ци
 11. Основно училиште д-р ,,Трифун 
Пановски“ Битола следниве паралелки:

Централно училиште:
- 1a – 18 ученици   
- 1б – 18 ученици                     
- 2a – 13 ученици                     
- 2б – 15 ученици                     
- 3a – 15 ученици                     
- 3б – 15 ученици            
- 4a – 17 ученици                     
- 4б – 12 ученици                              
- 5a – 14 ученици                     
- 5б – 14 ученици 
- 6а – 18 ученици
- 6б – 17 ученици 
- 7a – 19 ученици                     
- 8a – 15 ученици                     
- 8б – 17 ученици 
- 9а – 16 ученици 
- 9б – 14 ученици 

 Подрачни училишта:        

 ПУ село Трново
I одделение – 1 ученик 
II одделение – 2 ученици 
III одделение – 3 ученици
IV одделение – 1 ученик 
V одделение – 1 ученик 

Вкупно – 8 ученици 

 ПУ село Дихово
III одделение – 1 ученик
V одделение – 1 учениk 

Вкупно – 2 ученици

 ПУ село Братиндол
III одделение – 2 ученици 
IV одделение – 2 ученици 
 
 Вкупно – 2 ученици 

 12. Основно училиште ,,Св. Климент 
Охридски“ Битола следниве паралелки:

- I (I-3 - 14 ученици и I-4 – 4 ученици)
- II (II-2 - 19 ученици)

- III (III-1 - 18 ученици и III-3 – 19 ученици)
- VII (VII-1 - 16 ученици и VII-3 – 13 ученици и 
VII-4 – 17 ученици)
- VIII (VIII - 1 - 18 ученици и VIII-3 – 18 учени-
ци)    

 За изборни предмети кои се со ученици 
под петнаесет:
Германски јазик (изборен) – 2 паралелки (VI 
одделение), 4 паралелки (VII одделение), 3 
паралелки (VIII одделние) и 1 паралелка (IX 
одделение)
Француски јазик (изборен) – 1 паралелка (VI 
одделение), 1 пралелкa (VIII одделение), 2 
паралелки (VIII одделение) 1 пралелка (IX 
одделение)
Италјански јазик (изборен) – 2 паралелки (VI 
одделение), 2 паралелки во (VII одделение) 2 
паралелки (VIII одделение) и 3 паралелки (IX 
одделение)
Религиозно и културно наследство (СИП) – 5 
паралелки (VI одделение)
Етика на религии (СИП) – 5 паралелки (VI 
одделение)
Музички жанрови (СИП) – 3 паралелки (VII 
одделение) 
Воведување во историја на ликовна уметност 
(СИП) – 5 паралелки (VII одделение)
Воспитување преку параболите, мудрите 
изреки и прказните (СИП) – 2 паралелки (VII 
одделение)
Игри за разрешување конфликти (изборен) – 5 
паралелки (VIII одделение)
Музиката во нашите животи (изборен) – 3 
паралелки (VIII одделение) 
Финансиско образование (изборен) – 1 пара-
лелка (VIII одделение)
Воспитување преку параболите, мудрите 
изреки и прказните (СИП) –1 паралелка (VIII 
одделение)
Програмирање (изборен) – 5 паралелки во (IX 
одделение) и 
Нашата татковина (изборен предмет) - 5 пара-
лелки (IX одделение)

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/28                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                       Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во средните учи-

лишта на подрачјето на Општината Битола 
за учебната 2025/26 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во средните училишта 
на подрачјето на Општината Битола за учебна-
та 2025/26 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр. 08-922/27                   ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.      на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 28, став 2 и 3 од 
Законот за средно образование („Службен 
весник на РМ“ бр.44/95...64/18) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2028 година, донесе

РЕШЕНИЕ
за давање согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици во 

средните училишта на подрачјето на 
Општината Битола

за учебната 2025/2026 година

Член 1
 
 Со ова решение се дава согласност за 

формирање на паралелки со помал број на 
ученици во средните училишта на подрачјето 
на Општината Битола и тоа:    
    
 1. Средно општинско земјоделско учи-
лиште ,,Кузман Шапкарев“ Битола следниве 
паралелки:

-1 паралелка од земјоделско-ветеринарна 
струка со 8 ученици од образовните профили 
Техничар по ветеринарна медицина и Агротех-
ничар за традиционално и органско производ-
ство.
- 1 паралелка во I (прва) година од земјоделско 
– ветеринарна струка со 9 ученици од 3 обра-
зовни профили:
-Техничар по ветеринарна медицина
-Агротехничар
-Техничар за агроменаџмент

2 паралелки во II (втора) година:
-Една паралелка II-1: 5 ученици (Tехничар по 
ветеринарна медицина)
-Една паралелка II-2: 4 ученици (Агротехничар 
и техничар за агроменаџмет)

III-1 – 5 ученици (Техничар по ветеринарна 
медицина)
III-2 – 5 ученици (Техничар за фитомедицина и 
агротехничар)
IV-1 – 6 ученици (Техничар за ветеринарна 
медицина и агротехничар) – дуално стипенди-
рано
IV-2 – 7 ученици (Техничар за фитомедицина и 
агроменаџмент) – дуално стипендирано 

 2.Средно општинско техничко учи-
лиште ,,Ѓорѓи Наумов“ Битола следниве пара-
лелки:

 Паралелки од прва година:

1. Машинска струка, Техничар за компјутерско 
управување – 18 ученици 
2. Машинска струка, Машински техничар / 
Машинско-енергетски техничар – 11 ученици
3. Машинска струка, Машински техничар за 
моторни возила – 14 ученици (Дуално стручно 
образование)
4. Машинска струка, заварувач/бравар/бравар-
ка – запишани 7 ученици (3 годишно образова-

ние)
5. Електротехничка струка, Електротехничар 
за компјутерска техника и автоматика - 64 
ученици во 3 паралелки (Дуално стручно обра-
зование)
6. Електротехничка струка, Електротехничар 
за електроника и телекомуникации – 19 учени-
ци. 
7. Електротехничка струка, Електротехничар 
енергетичар – 24 ученици (Дуално стручно 
образование во соработка со ФОД Новаци)
8. Електротехничка струка, Техничар за инду-
стриска мехатроника – 14 ученици (Дуално 
стручно образование во соработка со Кромберг 
и Шуберт)

 3. Средно општинско училиште Гимна-
зија ,,Јосип Броз Тито“-Битола следниве пара-
лелки:

 Прва година

 Втор странски јазик:
- една група за втор странски јазик - италијан-
ски јазик – I-2 и I-4 - 2 ученици

 Втора година
-три групи за втор странски јазик – француски 
јазик и тоа со следниот број 
ученици – II-1 – 8 ученици, II 5 – 7 ученици и II 
6 – 7 ученици
-една група за втор странски јазик – италијан-
ски јазик и тоа со следниот број 
ученици – II-5 – 1 ученик 
 
 Изборен предмет: 
2 групи за изборен предмет – информатичка 
технологија и тоа со следниот број:
II-4 – 12 ученици, II-5 – 7 ученици и II-6 – 5 
ученици
1 група за изборен предмет – говорење и пишу-
вање и тоа со следниот број:
II-4 – 2 ученици, II-5 – 9 ученици и II-6 – 1 
ученик

 Трета година

 Класови со помал број ученици:
- 4 класови

 1.Втор странски јазик:

1 група – втор странски јазик – германски и тоа 
со следниот број ученици: III-4 – 9 ученици.
2 групи – втор странски јазик – француски и то 
со следниот број ученици: III-2 – 9 ученици, 
III-4 – 8 ученици и III-6 – 4 ученици
1 група – втор странски јазик – италијански и 
тоа со следниот број ученици: III-4 – 2 учени-
ци.

 Подрачја:
- две групи за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација А (ПМА) и тоа со 
следниот број ученици: III 1 (ПМА) - 11 учени-
ци и III 2 (ПМА) - 11 ученици 
- една група за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација Б (ПМБ) и тоа со 
следниот број ученици: III 4 (ПМБ) - 7 ученици 
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација А (ОХА) и тоа 
со следниот број на ученици: III 4 (ОХА) - 12 
ученици
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација Б (ОХБ) и тоа 
со следниот број на ученици: III 5 (ОХБ) - 3 
ученици
- една група за настава во јазично-уметничко 
подрачје, комбинација Б (ЈУБ) и тоа со следни-
от број ученици: III 6 (ЈУБ) - 12 ученици

 Четврта година

 Втор странски јазик

2 групи за странски јазик – француски и тоа со 
следниот број ученици:  IV-1 – 4 ученици и IV-4 
– 12 ученици 

 Подрачја:
- три групи за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација Б (ПМБ) и тоа со 
следниот број ученици: - IV-3 (ПМБ) – 9 учени-
ци, IV-5 (ПМБ) – 10 ученици, IV-6 (ПМБ) – 11 
ученици
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација Б (ОХБ) и тоа 
со следниот број ученици: IV-6 (ОХБ) – 11 
ученици 
- една група за настава во јазично-уметничко 
подрачје, комбинација Б (ЈУБ) и тоа со следни-
от број ученици: IV-6 (ЈУБ) – 8 ученици

Трет странски јазик (јазично-уметничко под-
рачје, комбинација А (ЈУА)):
- една  група за трет странски јазик  - германски 
јазик и тоа следниот број ученици: – IV 5 (ЈУА) 
- 5 ученици

 4. Средно општинско училиште „Таки 
Даскало“ Битола - согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици за прва 
години и тоа:

 Стручно образование:
-I-1 – сектор: Геологија, рударство и металур-
гија – геолошко – рударски техничар – 12 
ученици
-I-3 – сектор: Сообраќај, транспорт и склади-
рање – техничар за транспорт и шпедиција – 13  
ученици
-I-5 – сектор: Графичарство – печатар – 6 
ученици
-I-6 – сектор: Текстил, кожа и слични произво-
ди – техничар за дизајн на облека / техничар за 
изработка на облека – 15 ученици
-I-8 – сектор: Угостителство и туризам – хотел-
ско – туристички техничар – 21 ученици

 Гимназиско образование – запишани 
вкупно 38 ученици, од кои 25 во билингвална 
паралелка, а 13 во општа гимназија. 

Гимназиско образование:
- I – 10 – 13 ученици (општа гимназија)
- I – 11 – 25 ученици (билингвална паралелка)

 5. Општинско средно медицинско учи-
лиште  „Д-р Јован Калаузи“ –

 Се дава согласност за формирање пара-
лелки со  помал број на ученици и тоа во  обра-
зовните профили:

-II-1 - 25 ученици (3 групи), II-2  - 22 ученици 
(2 групи), II-3 - 17 ученици (2 групи), II-4 32 
ученици (3 групи), II-5 - 34 ученици (3 групи), 
II-6 - 13 ученици (2 групи), II-7 - 18 ученици (2 
групи), II-8 - 29 ученици (2 групи)
-III-1 - 20 ученици (2 групи), III-2 - 18 ученици 
(2 групи), III-3 - 19 ученици (2 групи), III-4 - 34 
ученици (3 групи), III-5 - 34 ученици (3 групи), 
III-6 - 26 ученици (3 групи), III-7 - 22 ученици 
(2 групи), III-8 - 26 ученици (2 групи)

-IV-1 - 20 ученици (2 групи), IV-2 - 14 ученици 
(2 групи), IV-3 - 14 ученици (2 групи), IV-4 - 33 
ученици (3 групи), IV-5 - 34 ученици (3 групи), 
IV-6 - 29 ученици (3 групи), IV-7 - 21 ученици 
(2 групи), IV-8 - 18 ученици (2 групи)

 6. Средно општинско економско учи-
лиште  „Јане Сандански“Битола – следниве 
паралелки:

 Прва година
-Една група – италијански јазик со 1 ученик за 
образовен профил економски техничар. 
-Една група – италијански јазик со 2 ученици 
за образовен профил економски техничар, е-тр-
говија и дигитален маркетинг.
-Една група – француски јазик со 12 ученици за 
образовен профил економски техничар. 
-Една група – француски јазик со 6 ученици за 
образовен профил економски техничар, е-трго-
вија и дигитален маркетинг.

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/29                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Информација за безбедносната состојба 
на подрачјето на ПС – ОН Битола во текот 

на првото полугодие од 2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Информација за безбедносната состојба на 
подрачјето на ПС – ОН Битола во текот на 
првото полугодие од 2025 година, донесена на 

седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/28                    ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 25 став 1 од Законот 
за полиција („Службен весник на РМ” 
бр.114/2006....64/2018 и „Службен весник на 
РСМ” бр.294/2021, 89/2022 и 106/25) и член 70 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина-
та Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Информација за безбед-

носната состојба на подрачјето на ПС – ОН 
Битола во текот на првото полугодие од 

2025 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Информација за 
безбедносната состојба на подрачјето на ПС – 
ОН Битола во текот на првото полугодие од 
2025 година.
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/30             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.             на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката со која Советот 
на Општина Битола го овластува постоеч-

киот Управен одбор за Наградата „4-ти 
Ноември“,  да одлучи за пристигнатите 

предлози

 1. Ја објавувам Одлуката со која Советот 

на Општина Битола го овластува постоечкиот 
Управен одбор за Наградата „4-ти Ноември”, 
да одлучи за пристигнатите предлози, донесена 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 26.08.2025 година.
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр.08-922/29                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.                  на Општината Битола,
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ број 10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржана на 26.08.2025 година, 
донесе

О Д Л У К А
со која Советот на Општина Битола го 

овластува постоечкиот Управен одбор за 
Наградата „4-ти Ноември” да одлучи по 

пристигнатите предлози

Член 1

 Со оваа Одлука Советот на Општина 
Битола го овластува постоечкиот Управен 
одбор за Наградата „4-ти Ноември“, да одлучи 
по пристигнатите предлози. 

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.  

Бр.09-101/31            ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025год.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 

14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за привремено 

продолжување на работното време на 
угостителските објекти

 Се објавува Одлуката за привремено 
продолжување на работното време на угости-
телските објекти, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/30                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 23 став 3 од Законот 
за угостетелска дејност („Службен весник на 
РМ” бр.62/04...71/16 и „Службен весник на 
РСМ” бр.31/20 и 16/25) и член 70 од Статутот 
на Општина  Битола  („Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола  на  
седница одржана на 26.08.2025 година, донесе 

О Д Л У К А
за привремено продолжување на работното 

време на угостителските објекти
 

Член 1

 Со оваа Одлука се врши продолжување 
на работното време на угостителските објекти 
за 1 (еден) час од претходно законски утврдено-
то во деновите 22.09, 24.09, 25.09.2025 година.

Член 2

 Продолжувањето на работното време е 
врз основа на барањето од ИФФК „Браќа 
Манаки” Битола, со цел промоција на култура-
та и филмот во неколку битолски кафетерии.

Член 3

 Со усвојувањето на оваа Одлука да биде 
известен Државниот инспекторат за труд и 
Градоначалникот на Општина Битола.

Член 4

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општи-
на Битола ”. 

Бр 09-101/32            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.                 на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за прифаќање на 

противпожарна опрема за потребите на 
ТППЕ - Битола

 Се објавува Одлука за прифаќање на 
противпожарна опрема за потребите на ТППЕ - 
Битола, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/31                    ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), член 7 
став 1, член 10 став 1 алинеја 2 од Законот за 
донации и спонзорства во јавните дејности 
(,,Службен весник на РСМ“ бр. 47/06...153/15), 
член 22 точка 47 од Статутот на Општината 
Битола (,,Службен гласник на Општина 
Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), а во врска со член 1 од Одлуката за 
распоредување на набавената противпожарна 
опрема на Општина Битола со бр. 50-3590/9 од 
15.07.2025 година на Владата на РСМ („Служ-
бен весник на РСМ” бр.146/25), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
26.08.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за прифаќање на противпожарна опрема за 

потребите на ТППЕ - Битола

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола во 
својство на примател ја прима донацијата од 
Владата на РСМ, која се состои од противпо-
жарна опрема:
-Термална камера со номенклатурен број 
7210-0000-0119-7 – количина 1   и
-Изолациони апарати (дишни апарати) со 
номенклатурен број 2205-0000-9018-3 – коли-
чина 5.

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со давате-
лот на донацијата со кој подетално ќе биде 
уреден начинот на користење на истата. 

Член 3

 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавување  во ,,Службен гласник на Општина-
та Битола”.

Бр 09-101/33                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.              на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за примање на 
донација во форма на добра и услуги – 

подвижни предмети кои ќе се наменат за 
опремување на детскиот парк во Општина 

Битола (кој се наоѓа во м.в. МЗ Борис 
Бастеро) дадена од страна на ЛИДЛ 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје

 Се објавува Одлука за за примање на 
донација во форма на добра и услуги – подвиж-
ни предмети кои ќе се наменат за опремување 
на детскиот парк во Општина Битола (кој се 
наоѓа во м.в. МЗ Борис Бастеро) дадена од 
страна на ЛИДЛ СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
ДООЕЛ Скопје, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/32              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                 на Општината Битола,
Б и т о л а   Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа (,,Служ-
бен весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник 
на РСМ” бр.202/24), член 7 и член 10 став 1 
алинеа 2 од Законот за донации и спонзорства 
во јавните дејности (,,Службен весник на РМ” 
бр.47/06...153/15) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,,Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржанa на 26.08.2025 година, донесе

ОДЛУКА
за примање на донација во форма на добра 

и услуги – подвижни предмети кои ќе се 
наменат за опремување на детскиот парк во 

Општина Битола (кој се наоѓа во м.в. МЗ 
Борис Бастеро) дадена од страна на ЛИДЛ 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје

Член 1

 Предмет на донацијата се подвижни 
предмети и монтажа кои ќе се наменат за опре-
мување на детскиот парк лоциран во дворот на 
МЗ „Борис Бастерот” и тоа:

1. Сет детско катче „SCS 19”;
2. Детска лулашка „SW01”;
3. Единечна клацкалка
4. Карпа за качување во форма на желка „CE 
01”;
5. Фитнес справа;
6. Корпи за отпадоци – 4 (четири) парчиња;
7. Клупа со наслон – 4 (четири) парчиња;
8. Ограда во форма на моливи составена од 70 
парчиња;

9. Гумени плочки 40х40х2cm со двокомпонент-
но полиуретанско лепило – 300 парчиња.

Член 2

 Вредноста на донацијата изнесува 
1.672.500,00 денари со дополнително пресме-
тан ДДВ во износ од 301.050,00 денари.
Член 3
 Донацијата не создава директна корист 
за давателот, а истиот има право на даночни 
поттикнувања согласно закон.

Член 4

 Се овластува  Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со давате-
лот на донацијата со кој подетално ќе биде 
уреден начинот на користење на донацијата.

Член 5

Одлуката влегува во сила со денот на објаву-
вањето во ,,Службен гласник на Општина 
Битола”.

Бр 09-101/34                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025год.           на Советот  на Општина 
Б и т о л а                        Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за отуѓување и компенза-
ција на трапезен единечен лим од 1618м2 од 

кровот на ООУ„Св.Климент Охридски” 
Битола

 Се објавува Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за отуѓување и компензација 
на трапезен единечен лим од 1618м2 од кровот 
на ООУ„Св.Климент Охридски” Битола, доне-
сено на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/33                   ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.               на Општината Битола,
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 26.08.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за отуѓу-
вање и компензација на трапезен единечен 
лим од 1618м2 од кровот на ООУ„Св.Кли-

мент Охридски” Битола

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука-
та за отуѓување и компензација на трапезен 
единечен лим од 1618м2 од кровот на 
ООУ„Св.Климент Охридски” Битола, донесен 
од Училишниот одбор бр.02-236/4 од 
14.08.2025 година.

 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/35                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска



 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за примање на 
трајно користење на движни ствари на 

Општина Битола за потребите на градинки-
те и средните училишта

 Се објавува Одлука за примање на 
трајно користење на движни ствари на Општи-
на Битола за потребите на градинките и сред-
ните училишта, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/1              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.               на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), член 22 и 70 од Статутот на O
пштината Битола (,,Службен гласник на O
пштината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 05/21) и член 44, став 4 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во општин
ска сопственост („Службен весник на Републи-
ка Македонија брoj 78/15, 106/15, 153/15, 

СТР.2-БРОЈ 10 ПЕТОК, 29.08.2025СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА

190/16, 21/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ брoj 101/19, 275/19 и 
122/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 26.08.2025 година, 
донесе:

О Д Л У К А
за примање на трајно користење на движни 
ствари на Општина Битола за потребите на 

градинките и средните училишта
 

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола ги 
прима на трајно користење движните ствари 
(10 прочистувачи на воздух, производител: 
MANN+HUMMEL, модел: OURAIR SQ2500) 
отстапени со Одлуката за престанок и за 
давање на трајно користење на движни ствари 
на Општина Битола донесена од Владата на 
Република Северна Македонија под бр. 
50-6003/52 од 8 јули 2025 година („Службен 
весник на РСМ” бр. 142/2025 од 15.07.2025 
година) за потребите на градинките и средните 
училишта во Општина Битола.
Прочистувачите на воздух ќе се распределат на 
следниот начин:
 -четири прочистувачи на воздух во ЈОУДГ 
„Мајски цвет” и 
 -по еден прочистувач на воздух за секое од 
средните училишта СОУ Гимназија „Јосип 
Броз Тито”, СОУ „Таки Даскало”, ОСМУ „Д-Р 
Јован Калаузи”, СОЗУ „Кузман Шапкарев”, 
СОЕУ „Јане Сандански” и СОТУ „Ѓорѓи 
Наумов”. 

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со Генерал-
ниот секретар на Владата на Република Север-
на Македонија со кој ќе се уредат правата и 
обврските за движните ствари предмет на оваа 
Одлука. 

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр.09-101/3             ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОУ „Алексан-

дар Турунџев” с.Кукуречани, Битола во 
учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОУ „Александар 
Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во учебната 
2024/2025 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/2               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 

Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 

Битола во учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуреча-
ни, Битола во учебната 2024/2025 година, пред-
ложен од Училишниот одбор на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/4                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во 

учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОУ„Александар 
Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во учебната 
2025/2026 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/3                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 

весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на
ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 

Битола  во учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОУ„Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 
Битола во учебната 2025/2026 година, предло-
жена од Училишниот одбор на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани, Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/5                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Кирил 
и Методиј” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Кирил и Мето-
диј” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/4              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебна-

та 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учеб-
ната 2024/2025 година, предложен од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/6                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Битола                                 Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОOУ„Кирил и 

Методиј” Битола во учебната 2025/2026 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Кирил и Мето-
диј” Битола во учебната 2025/2026 година, 

донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/5             ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а         Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебна-
та 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/7                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.         на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Даме 

Груев” Битола во учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Даме Груев” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/6                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Даме Груев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/8                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Даме 
Груев” Битола во учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Даме Груев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/7                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Даме Груев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/9                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 

14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Елпида 
Караманди” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Елпида Кара-
манди” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/8               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-

ната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Елпида Караманди” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Елпида Караманди” 
Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/10                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 

весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на
ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-

ната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Елпида Кара-
манди” Битола во учебната 2025/2026 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/9              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-
ната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учебна-
та 2025/2026 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Елпида Караманди” 
Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/11                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Стив 

Наумов” Битола во учебната 2024/2025 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Стив Наумов” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/10              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Стив Наумов” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-

вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/12                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Стив 
Наумов” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Стив Наумов” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/11              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 

2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Стив Наумов” Битола.       
 
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/13                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на ОOУ„Гоце 
Делчев” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Гоце Делчев” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/12               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Гоце Делчев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/14                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Гоце 
Делчев” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Гоце Делчев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/13               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Гоце Делчев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/15                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Ѓорги 

Сугарев” Битола во учебната 2024/2025 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Ѓорги Суга-
рев” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/14               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 

2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/16                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Ѓорги 
Сугарев” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Ѓорги Сугарев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/15              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 

Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/17                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Коле 
Канински” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Коле Канин-
ски” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/16               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 

Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Коле Канински” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/18                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Коле Канински” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/17               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Коле Канински” Битола.       
 
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/19                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на                        
ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 

учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Св.Климент 
Охридски” Битола во учебната 2024/2025 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/18                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски
 
 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Св.Климент Охрид-
ски” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/20                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОOУ„Св.Кли-

мент Охридски” Битола во учебната 
2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Св.Климент 

Охридски” Битола во учебната 2025/2026 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.
Бр.08-922/19               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 

учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2025/2026 година, предложена од 
Училишниот одбор на ОOУ„Св.Климент 
Охридски” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/21                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на ОOУ„Д-р 
Трифун Пановски” Битола во учебната 

2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола во учебната 2024/2025 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/20                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Д-р Трифун Панов-
ски” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/22                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Д-р 
Трифун Пановски” Битола во учебната 

2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола во учебната 2025/2026 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/21               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 

учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2025/2026 година, предложена од 
Училишниот одбор на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/23                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Тодор 
Ангелевски” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Тодор Анге-
левски” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/22               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-

та 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учеб-
ната 2024/2025 година, предложен од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Тодор Ангелевски” 
Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/24                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Тодор 
Ангелевски” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Тодор Ангелев-
ски” Битола во учебната 2025/2026 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/23                       ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.                   на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-
та 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-
та 2025/2026 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Тодор Ангелевски” 
Битола.       

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/25                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола во 

учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Крсте Петков 
Мисирков” с.Бистрица Битола во учебната 
2024/2025 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/24                 ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 

Битола во учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистри-
ца Битола во учебната 2024/2025 година, пред-
ложен од Училишниот одбор на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/26                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола во 

учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Крсте Петков 
Мисирков” с.Бистрица Битола во учебната 
2025/2026 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/25               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 
Битола во учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 
Битола во учебната 2025/2026 година, предло-
жена од Училишниот одбор на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/27                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во основните учи-

лишта на подрачјето на Општината Битола 
за учебната 2025/26 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во основните училишта 
на подрачјето на Општината Битола за учебна-
та 2025/26 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр. 08-922/26                      ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.         на Општината Битола,
Б и т о л а   Тони Коњановски

 Врз основа на член 53 став 5 од Законот 
за основно образование („Службен весник на 
РСМ“ бр.161/19) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на ден 26.08.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици во 
основните училишта на подрачјето на 

Општината Битола
за учебната 2025/26 година

Член 1
 Со ова решение се дава согласност за 
формирање на паралелки со помал број на 
ученици во основните училишта на подрачјето 
на Општината Битола за учебната 2025/2026 и 
тоа:
 1.Основно училиште ,,Елпида Караман-
ди“ Битола следниве  паралелки:
VI одделение – 1 паралелка – Германски јазик 
со 16 ученици
VII одделение – 1 параелка – Италијански јазик 
со 17 ученици
IX одделение – 1 паралелка – Италијански 
јазик со 5 ученици
ПУ с.Цапари – II и III одделение (комбинирана 
паралелка) – 5 ученици
ПУ с.Цапари – IV и V одделение (комбинирана 
паралелка) – 4 ученици
ПУ с.Цапари – VI одделение – 5 ученици
ПУ с.Цапари – VII одделение – 4 ученици
ПУ с.Цапари – VIII одделение – 9 ученици
ПУ с.Цапари – IX одделение – 1 ученик
ПУ с.Доленци – I одделение – 1 паралека со 5 
ученици
ПУ с.Доленци – II и III одделение (комбинира-
на паралелка) – 6 ученици
ПУ с.Доленци – IV и V одделение (комбинира-
на паралелка) – 7 ученици

 2. Основно училиште ,,Даме Груев“ 
Битола следниве паралелки:
- I одделение – 42 ученици распределени во 3 
паралелки 
- II одделение – 3 паралелки (II-a одделение – 
20 ученици, II-б одделение – 19 ученици, II-в 
одделение - 18 ученици,)
- III  одделение – 3 паралелки (III-а одделение - 
19 ученици, III-б одделение – 19 ученици, III-в 
одделение – 19 ученици) 
- IV одделение –  3 паралелки (IV-а - 15 учени-
ци, IV-б одделение – 25 ученици,  IV-в одделе-

ние – 18 ученици)
- V одделение – 3 паралелки (V-a одделение – 
19 ученици, V-б одделение – 22 ученици, V-в 
одделение – 17 ученици)    
- VI одделение – 4 паралелки (VI-a одделение – 
16 ученици, VI-б одделение – 17 ученици, VI-в 
одделение – 16 ученици, VI г одделение – 17 
ученици)
- VII одделение – 4 паралелки (VII-a одделение 
– 17 ученици, VII-б одделение – 15 ученици, 
VII-в одделение – 13 ученици, VII г одделение 
– 16 ученици)
- VIII одделение –  4 паралелки (VIII - а одделе-
ние – 14 ученици, VIII - б одделение – 17 
ученици, VIII-в одделение – 16 ученици,VIII г 
одделение – 13 ученици) 
- IX одделение – 4 паралелки (IX - a одделение 
– 12 ученици, IX -б одделение – 13 ученици,IX 
-в одделение – 12 ученици, IX -г одделение – 13 
ученици)
I-IX – централно 
-I одделение - 3 паралелки со 57 ученици
-II одделение – 3 паралелки со 57 ученици
-III одделение – 3 паралелки со 57 ученици
-IV одделение – 3 паралелки со 58 ученици
-V одделение – 3 паралелки со 58 ученици
-VI одделение – 4 паралелки со 66 ученици
-VII одделение – 4 паралелки со 61 ученици
-VIII одделение – 4 паралелки со 60 ученици
-IX одделение – 4 паралелки со 50 ученици

 ПУ с.Долно Оризари
- I одделение – 1 паралелка со 13 ученици 
- II одделение – 1 паралелка со 12 ученици 
- III одделение – 1 паралелка со 11 ученици 
- IV одделение – 1 паралелка со 25 ученици 
- V одделение – 1 паралелка со 18 ученици 
- VI одделение – 1 паралелка со 17 ученици 
- VII одделение – 1 паралелка VII-1 со 7 учени-
ци и 1 паралелка VII-2 со 8 ученици
- VIII одделение – 1 паралелка со 15 ученици 
- IX одделение – 1 паралелка со 16 ученици
 
 ПУ с.Карамани – две комбинирани 
паралелки
- I одделение – 1 паралелка со 4 ученик 
- II одделение – 1 паралелка со 1 ученик 
- III одделение – 1 паралелка со 1 ученик 
- IV одделение – 1 комбинирана паралелка со 3 
ученици 
- V одделение – 1 комбинирана паралелка со 5 

ученици 
 
3. Основно училиште ,,Св. Кирил и Методиј,, 
Битола следниве паралелки:
- I одделение – 2 паралелки со 21 ученици
- II одделение – 2 паралелки со 25 ученици
- III одделение – 2 паралелки со 34 ученици
- IV одделение – 2 паралелки со 47 ученици
- V одделение – 2 паралелки со 37 ученици
- VI одделение – 3 паралелки со 43 ученици
- VII одделение – 3 паралелки со 46 ученици
- VIII одделение – 2 паралелки со 50 ученици
- IX одделение – 2 паралелки со 47 ученици

ПУ село Логоварди:
- I одделение – 1 паралелка со 6 ученици
- II одделение – 5 ученици
- III одделение – 4 ученици
- IV одделение – 1 комбинирана паралелка 
(II-IV) - 3 ученици
- V одделение – 1 комбинирана паралелка 
(III-V) со 7 ученици

 4. Основно училиште ,,Стив Наумов“ 
Битола:
II – одделение – II-а пралелка со 14 ученици
IV – одделение – IV-г паралелка со 18 ученици
VIII – одделение – VIII-в паралелка со 17 
ученици и VIII-г паралелка со 14 ученици 
IX – одделение – IX -б паралелка со 19 ученици 
и IX-г паралелка со 15 ученици

Втор странски јазик – Француски јазик - 1 
паралелка VIIa-г со 18 ученици
Втор странски јазик – Француски јазик - 1 
паралелка IXa-г со 12 ученици

Изборни предмети:
Основи на веб развој/шах –1 паралелка VIII-в 
со 17 ученици
Основи на веб развој/шах –1 паралелка VIII-г 
со 14 ученици

Нашата татковина –1 паралелка IX-б со 19 
ученици
Нашата татковина –1 паралелка IX-г со 15 
ученици

 5. Основно училиште „Гоце Делчев“ 
Битола следниве паралелки:
- Прво одделение - I-1 – 18 ученици, I-2 – 19 

ученици и I-5 – 8 ученици
- Второ одделение - II-2 – 18 ученици и II-5 – 8  
ученици
- Трето одделение - III-1 – 12 ученици, III-2 – 14 
ученици, III-3 – 13 ученици и III-6 – 14 ученици 
- Четврто одделение - IV-1 – 12 ученици, IV-2 – 
17 ученици, IV-5 – 7 ученици и IV-6 – 9 учени-
ци
- Петто одделение - V-1 – 18 ученици
- Шесто одделение - VI-1 – 12 ученици, VI-2 – 
12 ученици, VI-3 – 13 ученици, VI-5 – 11 учени-
ци и VI-6 – 13 ученици
- Седмо одделение - VII-1 – 13 ученици, VII-2 – 
16 ученици, VII-3 – 9 ученици, VII-5 – 10 
ученици и VII-6 – 11 ученици
- Осмо одделение - VIII-1 – 13 ученици, VIII-2 
– 10 ученици, VIII-3 – 9 ученици, VIII-5 – 14 
ученици и VIII-6 – 12 ученици
- Деветто одделение - IX-1 - 12 ученици, IX-2 - 
11 ученици, IX-3 – 11 ученици, IX-5 – 18 учени-
ци и IX-6 – 15 ученици

 6. Основно училиште ,,Ѓорѓи Сугарев“ 
Битола следниве паралелки:

- I одделение – 4 паралелки - 48 ученици
- III одделение – 4 паралелки – 77 ученици
- IV одделение – 4 паралелки - 69 ученици
- V одделение – 4 паралелки - 76 ученици
- VII одделение – 4 паралелки - 79 ученици
- VIII одделение – 4 паралелки - 52 ученици
- IX одделение – 4 паралелки - 49 ученици

 7.Основно училиште ,,Коле Канински“ 
Битола следниве паралелки:

- Трето одделение – 3 паралелки – 63 ученици
- Четврто одделение – 3 паралелки – 61 учени-
ци
- Петто одделение – 3 паралелки – 51 ученици
- Шесто одделение – 4 паралелки – 70 ученици
- Седмо одделение – 5 паралелки – 78 ученици
- Осмо одделение – 4 паралелки – 82 ученици
- Деветто одделение – 4 паралелки – 71 учени-
ци

Подрачно училиште село Буковски ливади

- Второ одделение – 2 паралелки – 29 ученици
- Трето одделение – 1 паралелка – 16 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 18 учени-

ци
- Петто одделение – 2 паралелки – 24 ученици

Подрачно училиште село Буково
- Второ одделение – 1 паралелка – 11 ученици
- Петто одделение – 1 паралелка – 7 ученици
- Шесто одделение – 1 паралелка – 7 ученици
- Седмо одделение – 1 паралелка – 6 ученици
- Осмо одделение – 1 паралелка – 8 ученици
- Деветто одделение – 1 паралелка – 8 ученици

 8. Основно училиште ,,Александар 
Турунџев“ село Кукуречани, следниве паралел-
ки:

 ЦОУ с.Кукуречани
- Прво одделение – 1 паралелка – 6 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка – 11 ученици
- Трето одделение – 1 паралелкa – 11 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелкa – 9 ученици
- Петто одделение – 1 паралелкa – 2 ученици
- Шесто одделение – 2 паралелки – 21 ученици
- Седмо одделение – 2 паралелки – 16 ученици
- Осмо одделение – 2 паралелки – 9 ученици
- Деветто одделение – 2 паралелки – 16 учени-
ци

Вкупно: 13 паралелки - 101 ученик 
 
 ПУ с.Драгожани
- Прво одделение – 1 ученик
- Второ одделение – 1 ученик
- Трето одделение – 1 ученик
- Четврто одделение – 1 ученик

Вкупно: 1 паралелка - 4 ученици 

         ПУ с.Лисолај
- Трето одделение – 1 паралелка со 4 ученици
- Четврто одделение – 2 ученици
- Петто одделение – 2 ученици
 
Вкупно: 1 паралелка - 8 ученици 

 ПУ с.Лопатица
- Втото одделение – 1 ученик 
- Трето одделение – 1 паралека со 3 ученици 
- Петто одделение – 1 паралелка 2 ученици

Вкупно: 2 паралелки - 6 ученици 

 
 ПУ с.Крклино
- Прво одделение – 2 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка со 5 ученици
 - Четврто одделение – 1 паралелка 5 ученици
- Петто одделение – 5 ученици
 
Вкупно: 2 паралелки - 17 ученици 

 ПУ с.Црнобуки   
- Прво одделение – 1 паралелка со 1 ученик
- Второ одделение – 1 ученик
- Трето одделение – 1 ученик
- Четврто одделение – 1 парале

Вкупно – 1 паралелкa – 1 ученик

Подрачно училиште Кременица 

-V одделение – 1 паралелкка – 1 ученик
 
Вкупно – 1 паралелкa – 1 ученик

Комбинирани паралелки од I-V одделение

 Оптичари 
- II-III-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 7 учени-
ци
 
 Егри 
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 5 
ученици

 Породин
– II-IV (до 10 ученици) - 1 паралелка 3 ученици
 
 Лажец мак.
– IV-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 4 ученици
 
 Лажец алб.
– I-II-III-IV-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 9 
ученици
 
 Велушина алб.
– I-II (до 10 ученици) - 1 паралелка 7 ученици
 
 Острец алб.
– I-II-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 13 
ученици
 
 Граешница алб.

– II-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 19 
ученици
 
 Жабени алб.
– II-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 8 
ученици
 
 Меџеитлија алб.
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 9 
ученици
 
 Кишава алб.
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 10 
ученици
 
 Олевени 
– Подрачното училиште е во мирување поради 
немање ученици

 10.Основно училиште ,,Тодор Ангелев-
ски“ Битола следниве паралелки:
- Прво одделение - 3 паралелки - 36 ученици
- Второ одделение – 3 паралелки – 43 ученици
- Трето одделение – 3 паралелки – 74 ученици
- Четврто одделение – 3 паралелки – 62 учени-
ци
- Петто одделение – 3 паралелки – 60 ученици
- Шесто одделение – 4 паралелки – 65 ученици
- Седмо одделение – 4 паралелки – 88 ученици
- Осмо одделение – 4 паралелки – 82 ученици
- Деветто одделение – 4 паралелки – 90 учени-
ци

 Нас.Стрелиште
- Прво одделение - 1 паралелка - 4 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка – 4 ученици
- Трето одделение – 1 паралелка – 14 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 9 ученици
- Петто одделение – 1 паралелка – 9 ученици

 Нас.Горно Оризари
- Прво одделение – 2 паралелки - 22 ученици
- Второ одделение – 2 паралелки – 25 ученици
- Трето одделение – 2 паралелкки – 19 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 22 учени-
ци
- Петто одделение – 2 паралелка – 18 ученици
- Шесто одделение – 2 паралелка – 23 ученици
- Седмо одделение – 2 паралелка – 21 ученици
- Осмо одделение – 2 паралелка – 20 ученици
- Деветто одделение – 2 паралелка – 22 учени-

ци
 11. Основно училиште д-р ,,Трифун 
Пановски“ Битола следниве паралелки:

Централно училиште:
- 1a – 18 ученици   
- 1б – 18 ученици                     
- 2a – 13 ученици                     
- 2б – 15 ученици                     
- 3a – 15 ученици                     
- 3б – 15 ученици            
- 4a – 17 ученици                     
- 4б – 12 ученици                              
- 5a – 14 ученици                     
- 5б – 14 ученици 
- 6а – 18 ученици
- 6б – 17 ученици 
- 7a – 19 ученици                     
- 8a – 15 ученици                     
- 8б – 17 ученици 
- 9а – 16 ученици 
- 9б – 14 ученици 

 Подрачни училишта:        

 ПУ село Трново
I одделение – 1 ученик 
II одделение – 2 ученици 
III одделение – 3 ученици
IV одделение – 1 ученик 
V одделение – 1 ученик 

Вкупно – 8 ученици 

 ПУ село Дихово
III одделение – 1 ученик
V одделение – 1 учениk 

Вкупно – 2 ученици

 ПУ село Братиндол
III одделение – 2 ученици 
IV одделение – 2 ученици 
 
 Вкупно – 2 ученици 

 12. Основно училиште ,,Св. Климент 
Охридски“ Битола следниве паралелки:

- I (I-3 - 14 ученици и I-4 – 4 ученици)
- II (II-2 - 19 ученици)

- III (III-1 - 18 ученици и III-3 – 19 ученици)
- VII (VII-1 - 16 ученици и VII-3 – 13 ученици и 
VII-4 – 17 ученици)
- VIII (VIII - 1 - 18 ученици и VIII-3 – 18 учени-
ци)    

 За изборни предмети кои се со ученици 
под петнаесет:
Германски јазик (изборен) – 2 паралелки (VI 
одделение), 4 паралелки (VII одделение), 3 
паралелки (VIII одделние) и 1 паралелка (IX 
одделение)
Француски јазик (изборен) – 1 паралелка (VI 
одделение), 1 пралелкa (VIII одделение), 2 
паралелки (VIII одделение) 1 пралелка (IX 
одделение)
Италјански јазик (изборен) – 2 паралелки (VI 
одделение), 2 паралелки во (VII одделение) 2 
паралелки (VIII одделение) и 3 паралелки (IX 
одделение)
Религиозно и културно наследство (СИП) – 5 
паралелки (VI одделение)
Етика на религии (СИП) – 5 паралелки (VI 
одделение)
Музички жанрови (СИП) – 3 паралелки (VII 
одделение) 
Воведување во историја на ликовна уметност 
(СИП) – 5 паралелки (VII одделение)
Воспитување преку параболите, мудрите 
изреки и прказните (СИП) – 2 паралелки (VII 
одделение)
Игри за разрешување конфликти (изборен) – 5 
паралелки (VIII одделение)
Музиката во нашите животи (изборен) – 3 
паралелки (VIII одделение) 
Финансиско образование (изборен) – 1 пара-
лелка (VIII одделение)
Воспитување преку параболите, мудрите 
изреки и прказните (СИП) –1 паралелка (VIII 
одделение)
Програмирање (изборен) – 5 паралелки во (IX 
одделение) и 
Нашата татковина (изборен предмет) - 5 пара-
лелки (IX одделение)

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/28                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                       Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во средните учи-

лишта на подрачјето на Општината Битола 
за учебната 2025/26 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во средните училишта 
на подрачјето на Општината Битола за учебна-
та 2025/26 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр. 08-922/27                   ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.      на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 28, став 2 и 3 од 
Законот за средно образование („Службен 
весник на РМ“ бр.44/95...64/18) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2028 година, донесе

РЕШЕНИЕ
за давање согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици во 

средните училишта на подрачјето на 
Општината Битола

за учебната 2025/2026 година

Член 1
 
 Со ова решение се дава согласност за 

формирање на паралелки со помал број на 
ученици во средните училишта на подрачјето 
на Општината Битола и тоа:    
    
 1. Средно општинско земјоделско учи-
лиште ,,Кузман Шапкарев“ Битола следниве 
паралелки:

-1 паралелка од земјоделско-ветеринарна 
струка со 8 ученици од образовните профили 
Техничар по ветеринарна медицина и Агротех-
ничар за традиционално и органско производ-
ство.
- 1 паралелка во I (прва) година од земјоделско 
– ветеринарна струка со 9 ученици од 3 обра-
зовни профили:
-Техничар по ветеринарна медицина
-Агротехничар
-Техничар за агроменаџмент

2 паралелки во II (втора) година:
-Една паралелка II-1: 5 ученици (Tехничар по 
ветеринарна медицина)
-Една паралелка II-2: 4 ученици (Агротехничар 
и техничар за агроменаџмет)

III-1 – 5 ученици (Техничар по ветеринарна 
медицина)
III-2 – 5 ученици (Техничар за фитомедицина и 
агротехничар)
IV-1 – 6 ученици (Техничар за ветеринарна 
медицина и агротехничар) – дуално стипенди-
рано
IV-2 – 7 ученици (Техничар за фитомедицина и 
агроменаџмент) – дуално стипендирано 

 2.Средно општинско техничко учи-
лиште ,,Ѓорѓи Наумов“ Битола следниве пара-
лелки:

 Паралелки од прва година:

1. Машинска струка, Техничар за компјутерско 
управување – 18 ученици 
2. Машинска струка, Машински техничар / 
Машинско-енергетски техничар – 11 ученици
3. Машинска струка, Машински техничар за 
моторни возила – 14 ученици (Дуално стручно 
образование)
4. Машинска струка, заварувач/бравар/бравар-
ка – запишани 7 ученици (3 годишно образова-

ние)
5. Електротехничка струка, Електротехничар 
за компјутерска техника и автоматика - 64 
ученици во 3 паралелки (Дуално стручно обра-
зование)
6. Електротехничка струка, Електротехничар 
за електроника и телекомуникации – 19 учени-
ци. 
7. Електротехничка струка, Електротехничар 
енергетичар – 24 ученици (Дуално стручно 
образование во соработка со ФОД Новаци)
8. Електротехничка струка, Техничар за инду-
стриска мехатроника – 14 ученици (Дуално 
стручно образование во соработка со Кромберг 
и Шуберт)

 3. Средно општинско училиште Гимна-
зија ,,Јосип Броз Тито“-Битола следниве пара-
лелки:

 Прва година

 Втор странски јазик:
- една група за втор странски јазик - италијан-
ски јазик – I-2 и I-4 - 2 ученици

 Втора година
-три групи за втор странски јазик – француски 
јазик и тоа со следниот број 
ученици – II-1 – 8 ученици, II 5 – 7 ученици и II 
6 – 7 ученици
-една група за втор странски јазик – италијан-
ски јазик и тоа со следниот број 
ученици – II-5 – 1 ученик 
 
 Изборен предмет: 
2 групи за изборен предмет – информатичка 
технологија и тоа со следниот број:
II-4 – 12 ученици, II-5 – 7 ученици и II-6 – 5 
ученици
1 група за изборен предмет – говорење и пишу-
вање и тоа со следниот број:
II-4 – 2 ученици, II-5 – 9 ученици и II-6 – 1 
ученик

 Трета година

 Класови со помал број ученици:
- 4 класови

 1.Втор странски јазик:

1 група – втор странски јазик – германски и тоа 
со следниот број ученици: III-4 – 9 ученици.
2 групи – втор странски јазик – француски и то 
со следниот број ученици: III-2 – 9 ученици, 
III-4 – 8 ученици и III-6 – 4 ученици
1 група – втор странски јазик – италијански и 
тоа со следниот број ученици: III-4 – 2 учени-
ци.

 Подрачја:
- две групи за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација А (ПМА) и тоа со 
следниот број ученици: III 1 (ПМА) - 11 учени-
ци и III 2 (ПМА) - 11 ученици 
- една група за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација Б (ПМБ) и тоа со 
следниот број ученици: III 4 (ПМБ) - 7 ученици 
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација А (ОХА) и тоа 
со следниот број на ученици: III 4 (ОХА) - 12 
ученици
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација Б (ОХБ) и тоа 
со следниот број на ученици: III 5 (ОХБ) - 3 
ученици
- една група за настава во јазично-уметничко 
подрачје, комбинација Б (ЈУБ) и тоа со следни-
от број ученици: III 6 (ЈУБ) - 12 ученици

 Четврта година

 Втор странски јазик

2 групи за странски јазик – француски и тоа со 
следниот број ученици:  IV-1 – 4 ученици и IV-4 
– 12 ученици 

 Подрачја:
- три групи за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација Б (ПМБ) и тоа со 
следниот број ученици: - IV-3 (ПМБ) – 9 учени-
ци, IV-5 (ПМБ) – 10 ученици, IV-6 (ПМБ) – 11 
ученици
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација Б (ОХБ) и тоа 
со следниот број ученици: IV-6 (ОХБ) – 11 
ученици 
- една група за настава во јазично-уметничко 
подрачје, комбинација Б (ЈУБ) и тоа со следни-
от број ученици: IV-6 (ЈУБ) – 8 ученици

Трет странски јазик (јазично-уметничко под-
рачје, комбинација А (ЈУА)):
- една  група за трет странски јазик  - германски 
јазик и тоа следниот број ученици: – IV 5 (ЈУА) 
- 5 ученици

 4. Средно општинско училиште „Таки 
Даскало“ Битола - согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици за прва 
години и тоа:

 Стручно образование:
-I-1 – сектор: Геологија, рударство и металур-
гија – геолошко – рударски техничар – 12 
ученици
-I-3 – сектор: Сообраќај, транспорт и склади-
рање – техничар за транспорт и шпедиција – 13  
ученици
-I-5 – сектор: Графичарство – печатар – 6 
ученици
-I-6 – сектор: Текстил, кожа и слични произво-
ди – техничар за дизајн на облека / техничар за 
изработка на облека – 15 ученици
-I-8 – сектор: Угостителство и туризам – хотел-
ско – туристички техничар – 21 ученици

 Гимназиско образование – запишани 
вкупно 38 ученици, од кои 25 во билингвална 
паралелка, а 13 во општа гимназија. 

Гимназиско образование:
- I – 10 – 13 ученици (општа гимназија)
- I – 11 – 25 ученици (билингвална паралелка)

 5. Општинско средно медицинско учи-
лиште  „Д-р Јован Калаузи“ –

 Се дава согласност за формирање пара-
лелки со  помал број на ученици и тоа во  обра-
зовните профили:

-II-1 - 25 ученици (3 групи), II-2  - 22 ученици 
(2 групи), II-3 - 17 ученици (2 групи), II-4 32 
ученици (3 групи), II-5 - 34 ученици (3 групи), 
II-6 - 13 ученици (2 групи), II-7 - 18 ученици (2 
групи), II-8 - 29 ученици (2 групи)
-III-1 - 20 ученици (2 групи), III-2 - 18 ученици 
(2 групи), III-3 - 19 ученици (2 групи), III-4 - 34 
ученици (3 групи), III-5 - 34 ученици (3 групи), 
III-6 - 26 ученици (3 групи), III-7 - 22 ученици 
(2 групи), III-8 - 26 ученици (2 групи)

-IV-1 - 20 ученици (2 групи), IV-2 - 14 ученици 
(2 групи), IV-3 - 14 ученици (2 групи), IV-4 - 33 
ученици (3 групи), IV-5 - 34 ученици (3 групи), 
IV-6 - 29 ученици (3 групи), IV-7 - 21 ученици 
(2 групи), IV-8 - 18 ученици (2 групи)

 6. Средно општинско економско учи-
лиште  „Јане Сандански“Битола – следниве 
паралелки:

 Прва година
-Една група – италијански јазик со 1 ученик за 
образовен профил економски техничар. 
-Една група – италијански јазик со 2 ученици 
за образовен профил економски техничар, е-тр-
говија и дигитален маркетинг.
-Една група – француски јазик со 12 ученици за 
образовен профил економски техничар. 
-Една група – француски јазик со 6 ученици за 
образовен профил економски техничар, е-трго-
вија и дигитален маркетинг.

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/29                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Информација за безбедносната состојба 
на подрачјето на ПС – ОН Битола во текот 

на првото полугодие од 2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Информација за безбедносната состојба на 
подрачјето на ПС – ОН Битола во текот на 
првото полугодие од 2025 година, донесена на 

седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/28                    ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 25 став 1 од Законот 
за полиција („Службен весник на РМ” 
бр.114/2006....64/2018 и „Службен весник на 
РСМ” бр.294/2021, 89/2022 и 106/25) и член 70 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина-
та Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Информација за безбед-

носната состојба на подрачјето на ПС – ОН 
Битола во текот на првото полугодие од 

2025 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Информација за 
безбедносната состојба на подрачјето на ПС – 
ОН Битола во текот на првото полугодие од 
2025 година.
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/30             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.             на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката со која Советот 
на Општина Битола го овластува постоеч-

киот Управен одбор за Наградата „4-ти 
Ноември“,  да одлучи за пристигнатите 

предлози

 1. Ја објавувам Одлуката со која Советот 

на Општина Битола го овластува постоечкиот 
Управен одбор за Наградата „4-ти Ноември”, 
да одлучи за пристигнатите предлози, донесена 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 26.08.2025 година.
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр.08-922/29                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.                  на Општината Битола,
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ број 10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржана на 26.08.2025 година, 
донесе

О Д Л У К А
со која Советот на Општина Битола го 

овластува постоечкиот Управен одбор за 
Наградата „4-ти Ноември” да одлучи по 

пристигнатите предлози

Член 1

 Со оваа Одлука Советот на Општина 
Битола го овластува постоечкиот Управен 
одбор за Наградата „4-ти Ноември“, да одлучи 
по пристигнатите предлози. 

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.  

Бр.09-101/31            ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025год.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 

14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за привремено 

продолжување на работното време на 
угостителските објекти

 Се објавува Одлуката за привремено 
продолжување на работното време на угости-
телските објекти, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/30                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 23 став 3 од Законот 
за угостетелска дејност („Службен весник на 
РМ” бр.62/04...71/16 и „Службен весник на 
РСМ” бр.31/20 и 16/25) и член 70 од Статутот 
на Општина  Битола  („Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола  на  
седница одржана на 26.08.2025 година, донесе 

О Д Л У К А
за привремено продолжување на работното 

време на угостителските објекти
 

Член 1

 Со оваа Одлука се врши продолжување 
на работното време на угостителските објекти 
за 1 (еден) час од претходно законски утврдено-
то во деновите 22.09, 24.09, 25.09.2025 година.

Член 2

 Продолжувањето на работното време е 
врз основа на барањето од ИФФК „Браќа 
Манаки” Битола, со цел промоција на култура-
та и филмот во неколку битолски кафетерии.

Член 3

 Со усвојувањето на оваа Одлука да биде 
известен Државниот инспекторат за труд и 
Градоначалникот на Општина Битола.

Член 4

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општи-
на Битола ”. 

Бр 09-101/32            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.                 на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за прифаќање на 

противпожарна опрема за потребите на 
ТППЕ - Битола

 Се објавува Одлука за прифаќање на 
противпожарна опрема за потребите на ТППЕ - 
Битола, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/31                    ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), член 7 
став 1, член 10 став 1 алинеја 2 од Законот за 
донации и спонзорства во јавните дејности 
(,,Службен весник на РСМ“ бр. 47/06...153/15), 
член 22 точка 47 од Статутот на Општината 
Битола (,,Службен гласник на Општина 
Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), а во врска со член 1 од Одлуката за 
распоредување на набавената противпожарна 
опрема на Општина Битола со бр. 50-3590/9 од 
15.07.2025 година на Владата на РСМ („Служ-
бен весник на РСМ” бр.146/25), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
26.08.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за прифаќање на противпожарна опрема за 

потребите на ТППЕ - Битола

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола во 
својство на примател ја прима донацијата од 
Владата на РСМ, која се состои од противпо-
жарна опрема:
-Термална камера со номенклатурен број 
7210-0000-0119-7 – количина 1   и
-Изолациони апарати (дишни апарати) со 
номенклатурен број 2205-0000-9018-3 – коли-
чина 5.

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со давате-
лот на донацијата со кој подетално ќе биде 
уреден начинот на користење на истата. 

Член 3

 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавување  во ,,Службен гласник на Општина-
та Битола”.

Бр 09-101/33                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.              на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за примање на 
донација во форма на добра и услуги – 

подвижни предмети кои ќе се наменат за 
опремување на детскиот парк во Општина 

Битола (кој се наоѓа во м.в. МЗ Борис 
Бастеро) дадена од страна на ЛИДЛ 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје

 Се објавува Одлука за за примање на 
донација во форма на добра и услуги – подвиж-
ни предмети кои ќе се наменат за опремување 
на детскиот парк во Општина Битола (кој се 
наоѓа во м.в. МЗ Борис Бастеро) дадена од 
страна на ЛИДЛ СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
ДООЕЛ Скопје, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/32              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                 на Општината Битола,
Б и т о л а   Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа (,,Служ-
бен весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник 
на РСМ” бр.202/24), член 7 и член 10 став 1 
алинеа 2 од Законот за донации и спонзорства 
во јавните дејности (,,Службен весник на РМ” 
бр.47/06...153/15) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,,Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржанa на 26.08.2025 година, донесе

ОДЛУКА
за примање на донација во форма на добра 

и услуги – подвижни предмети кои ќе се 
наменат за опремување на детскиот парк во 

Општина Битола (кој се наоѓа во м.в. МЗ 
Борис Бастеро) дадена од страна на ЛИДЛ 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје

Член 1

 Предмет на донацијата се подвижни 
предмети и монтажа кои ќе се наменат за опре-
мување на детскиот парк лоциран во дворот на 
МЗ „Борис Бастерот” и тоа:

1. Сет детско катче „SCS 19”;
2. Детска лулашка „SW01”;
3. Единечна клацкалка
4. Карпа за качување во форма на желка „CE 
01”;
5. Фитнес справа;
6. Корпи за отпадоци – 4 (четири) парчиња;
7. Клупа со наслон – 4 (четири) парчиња;
8. Ограда во форма на моливи составена од 70 
парчиња;

9. Гумени плочки 40х40х2cm со двокомпонент-
но полиуретанско лепило – 300 парчиња.

Член 2

 Вредноста на донацијата изнесува 
1.672.500,00 денари со дополнително пресме-
тан ДДВ во износ од 301.050,00 денари.
Член 3
 Донацијата не создава директна корист 
за давателот, а истиот има право на даночни 
поттикнувања согласно закон.

Член 4

 Се овластува  Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со давате-
лот на донацијата со кој подетално ќе биде 
уреден начинот на користење на донацијата.

Член 5

Одлуката влегува во сила со денот на објаву-
вањето во ,,Службен гласник на Општина 
Битола”.

Бр 09-101/34                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025год.           на Советот  на Општина 
Б и т о л а                        Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за отуѓување и компенза-
ција на трапезен единечен лим од 1618м2 од 

кровот на ООУ„Св.Климент Охридски” 
Битола

 Се објавува Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за отуѓување и компензација 
на трапезен единечен лим од 1618м2 од кровот 
на ООУ„Св.Климент Охридски” Битола, доне-
сено на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/33                   ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.               на Општината Битола,
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 26.08.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за отуѓу-
вање и компензација на трапезен единечен 
лим од 1618м2 од кровот на ООУ„Св.Кли-

мент Охридски” Битола

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука-
та за отуѓување и компензација на трапезен 
единечен лим од 1618м2 од кровот на 
ООУ„Св.Климент Охридски” Битола, донесен 
од Училишниот одбор бр.02-236/4 од 
14.08.2025 година.

 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/35                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска



 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за примање на 
трајно користење на движни ствари на 

Општина Битола за потребите на градинки-
те и средните училишта

 Се објавува Одлука за примање на 
трајно користење на движни ствари на Општи-
на Битола за потребите на градинките и сред-
ните училишта, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/1              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.               на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), член 22 и 70 од Статутот на O
пштината Битола (,,Службен гласник на O
пштината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 05/21) и член 44, став 4 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во општин
ска сопственост („Службен весник на Републи-
ка Македонија брoj 78/15, 106/15, 153/15, 

СТР.3-БРОЈ 10СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА

190/16, 21/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ брoj 101/19, 275/19 и 
122/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 26.08.2025 година, 
донесе:

О Д Л У К А
за примање на трајно користење на движни 
ствари на Општина Битола за потребите на 

градинките и средните училишта
 

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола ги 
прима на трајно користење движните ствари 
(10 прочистувачи на воздух, производител: 
MANN+HUMMEL, модел: OURAIR SQ2500) 
отстапени со Одлуката за престанок и за 
давање на трајно користење на движни ствари 
на Општина Битола донесена од Владата на 
Република Северна Македонија под бр. 
50-6003/52 од 8 јули 2025 година („Службен 
весник на РСМ” бр. 142/2025 од 15.07.2025 
година) за потребите на градинките и средните 
училишта во Општина Битола.
Прочистувачите на воздух ќе се распределат на 
следниот начин:
 -четири прочистувачи на воздух во ЈОУДГ 
„Мајски цвет” и 
 -по еден прочистувач на воздух за секое од 
средните училишта СОУ Гимназија „Јосип 
Броз Тито”, СОУ „Таки Даскало”, ОСМУ „Д-Р 
Јован Калаузи”, СОЗУ „Кузман Шапкарев”, 
СОЕУ „Јане Сандански” и СОТУ „Ѓорѓи 
Наумов”. 

ПЕТОК, 29.08.2025

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со Генерал-
ниот секретар на Владата на Република Север-
на Македонија со кој ќе се уредат правата и 
обврските за движните ствари предмет на оваа 
Одлука. 

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр.09-101/3             ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОУ „Алексан-

дар Турунџев” с.Кукуречани, Битола во 
учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОУ „Александар 
Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во учебната 
2024/2025 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/2               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 

Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 

Битола во учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуреча-
ни, Битола во учебната 2024/2025 година, пред-
ложен од Училишниот одбор на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/4                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во 

учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОУ„Александар 
Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во учебната 
2025/2026 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/3                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 

весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на
ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 

Битола  во учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОУ„Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 
Битола во учебната 2025/2026 година, предло-
жена од Училишниот одбор на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани, Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/5                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Кирил 
и Методиј” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Кирил и Мето-
диј” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/4              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебна-

та 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учеб-
ната 2024/2025 година, предложен од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/6                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Битола                                 Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОOУ„Кирил и 

Методиј” Битола во учебната 2025/2026 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Кирил и Мето-
диј” Битола во учебната 2025/2026 година, 

донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/5             ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а         Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебна-
та 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/7                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.         на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Даме 

Груев” Битола во учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Даме Груев” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/6                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Даме Груев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/8                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Даме 
Груев” Битола во учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Даме Груев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/7                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Даме Груев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/9                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 

14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Елпида 
Караманди” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Елпида Кара-
манди” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/8               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-

ната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Елпида Караманди” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Елпида Караманди” 
Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/10                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 

весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на
ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-

ната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Елпида Кара-
манди” Битола во учебната 2025/2026 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/9              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-
ната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учебна-
та 2025/2026 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Елпида Караманди” 
Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/11                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Стив 

Наумов” Битола во учебната 2024/2025 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Стив Наумов” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/10              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Стив Наумов” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-

вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/12                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Стив 
Наумов” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Стив Наумов” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/11              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 

2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Стив Наумов” Битола.       
 
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/13                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на ОOУ„Гоце 
Делчев” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Гоце Делчев” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/12               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Гоце Делчев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/14                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Гоце 
Делчев” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Гоце Делчев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/13               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Гоце Делчев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/15                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Ѓорги 

Сугарев” Битола во учебната 2024/2025 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Ѓорги Суга-
рев” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/14               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 

2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/16                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Ѓорги 
Сугарев” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Ѓорги Сугарев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/15              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 

Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/17                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Коле 
Канински” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Коле Канин-
ски” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/16               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 

Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Коле Канински” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/18                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Коле Канински” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/17               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Коле Канински” Битола.       
 
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/19                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на                        
ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 

учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Св.Климент 
Охридски” Битола во учебната 2024/2025 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/18                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски
 
 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Св.Климент Охрид-
ски” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/20                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОOУ„Св.Кли-

мент Охридски” Битола во учебната 
2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Св.Климент 

Охридски” Битола во учебната 2025/2026 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.
Бр.08-922/19               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 

учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2025/2026 година, предложена од 
Училишниот одбор на ОOУ„Св.Климент 
Охридски” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/21                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на ОOУ„Д-р 
Трифун Пановски” Битола во учебната 

2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола во учебната 2024/2025 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/20                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Д-р Трифун Панов-
ски” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/22                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Д-р 
Трифун Пановски” Битола во учебната 

2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола во учебната 2025/2026 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/21               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 

учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2025/2026 година, предложена од 
Училишниот одбор на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/23                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Тодор 
Ангелевски” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Тодор Анге-
левски” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/22               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-

та 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учеб-
ната 2024/2025 година, предложен од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Тодор Ангелевски” 
Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/24                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Тодор 
Ангелевски” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Тодор Ангелев-
ски” Битола во учебната 2025/2026 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/23                       ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.                   на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-
та 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-
та 2025/2026 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Тодор Ангелевски” 
Битола.       

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/25                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола во 

учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Крсте Петков 
Мисирков” с.Бистрица Битола во учебната 
2024/2025 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/24                 ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 

Битола во учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистри-
ца Битола во учебната 2024/2025 година, пред-
ложен од Училишниот одбор на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/26                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола во 

учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Крсте Петков 
Мисирков” с.Бистрица Битола во учебната 
2025/2026 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/25               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 
Битола во учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 
Битола во учебната 2025/2026 година, предло-
жена од Училишниот одбор на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/27                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во основните учи-

лишта на подрачјето на Општината Битола 
за учебната 2025/26 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во основните училишта 
на подрачјето на Општината Битола за учебна-
та 2025/26 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр. 08-922/26                      ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.         на Општината Битола,
Б и т о л а   Тони Коњановски

 Врз основа на член 53 став 5 од Законот 
за основно образование („Службен весник на 
РСМ“ бр.161/19) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на ден 26.08.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици во 
основните училишта на подрачјето на 

Општината Битола
за учебната 2025/26 година

Член 1
 Со ова решение се дава согласност за 
формирање на паралелки со помал број на 
ученици во основните училишта на подрачјето 
на Општината Битола за учебната 2025/2026 и 
тоа:
 1.Основно училиште ,,Елпида Караман-
ди“ Битола следниве  паралелки:
VI одделение – 1 паралелка – Германски јазик 
со 16 ученици
VII одделение – 1 параелка – Италијански јазик 
со 17 ученици
IX одделение – 1 паралелка – Италијански 
јазик со 5 ученици
ПУ с.Цапари – II и III одделение (комбинирана 
паралелка) – 5 ученици
ПУ с.Цапари – IV и V одделение (комбинирана 
паралелка) – 4 ученици
ПУ с.Цапари – VI одделение – 5 ученици
ПУ с.Цапари – VII одделение – 4 ученици
ПУ с.Цапари – VIII одделение – 9 ученици
ПУ с.Цапари – IX одделение – 1 ученик
ПУ с.Доленци – I одделение – 1 паралека со 5 
ученици
ПУ с.Доленци – II и III одделение (комбинира-
на паралелка) – 6 ученици
ПУ с.Доленци – IV и V одделение (комбинира-
на паралелка) – 7 ученици

 2. Основно училиште ,,Даме Груев“ 
Битола следниве паралелки:
- I одделение – 42 ученици распределени во 3 
паралелки 
- II одделение – 3 паралелки (II-a одделение – 
20 ученици, II-б одделение – 19 ученици, II-в 
одделение - 18 ученици,)
- III  одделение – 3 паралелки (III-а одделение - 
19 ученици, III-б одделение – 19 ученици, III-в 
одделение – 19 ученици) 
- IV одделение –  3 паралелки (IV-а - 15 учени-
ци, IV-б одделение – 25 ученици,  IV-в одделе-

ние – 18 ученици)
- V одделение – 3 паралелки (V-a одделение – 
19 ученици, V-б одделение – 22 ученици, V-в 
одделение – 17 ученици)    
- VI одделение – 4 паралелки (VI-a одделение – 
16 ученици, VI-б одделение – 17 ученици, VI-в 
одделение – 16 ученици, VI г одделение – 17 
ученици)
- VII одделение – 4 паралелки (VII-a одделение 
– 17 ученици, VII-б одделение – 15 ученици, 
VII-в одделение – 13 ученици, VII г одделение 
– 16 ученици)
- VIII одделение –  4 паралелки (VIII - а одделе-
ние – 14 ученици, VIII - б одделение – 17 
ученици, VIII-в одделение – 16 ученици,VIII г 
одделение – 13 ученици) 
- IX одделение – 4 паралелки (IX - a одделение 
– 12 ученици, IX -б одделение – 13 ученици,IX 
-в одделение – 12 ученици, IX -г одделение – 13 
ученици)
I-IX – централно 
-I одделение - 3 паралелки со 57 ученици
-II одделение – 3 паралелки со 57 ученици
-III одделение – 3 паралелки со 57 ученици
-IV одделение – 3 паралелки со 58 ученици
-V одделение – 3 паралелки со 58 ученици
-VI одделение – 4 паралелки со 66 ученици
-VII одделение – 4 паралелки со 61 ученици
-VIII одделение – 4 паралелки со 60 ученици
-IX одделение – 4 паралелки со 50 ученици

 ПУ с.Долно Оризари
- I одделение – 1 паралелка со 13 ученици 
- II одделение – 1 паралелка со 12 ученици 
- III одделение – 1 паралелка со 11 ученици 
- IV одделение – 1 паралелка со 25 ученици 
- V одделение – 1 паралелка со 18 ученици 
- VI одделение – 1 паралелка со 17 ученици 
- VII одделение – 1 паралелка VII-1 со 7 учени-
ци и 1 паралелка VII-2 со 8 ученици
- VIII одделение – 1 паралелка со 15 ученици 
- IX одделение – 1 паралелка со 16 ученици
 
 ПУ с.Карамани – две комбинирани 
паралелки
- I одделение – 1 паралелка со 4 ученик 
- II одделение – 1 паралелка со 1 ученик 
- III одделение – 1 паралелка со 1 ученик 
- IV одделение – 1 комбинирана паралелка со 3 
ученици 
- V одделение – 1 комбинирана паралелка со 5 

ученици 
 
3. Основно училиште ,,Св. Кирил и Методиј,, 
Битола следниве паралелки:
- I одделение – 2 паралелки со 21 ученици
- II одделение – 2 паралелки со 25 ученици
- III одделение – 2 паралелки со 34 ученици
- IV одделение – 2 паралелки со 47 ученици
- V одделение – 2 паралелки со 37 ученици
- VI одделение – 3 паралелки со 43 ученици
- VII одделение – 3 паралелки со 46 ученици
- VIII одделение – 2 паралелки со 50 ученици
- IX одделение – 2 паралелки со 47 ученици

ПУ село Логоварди:
- I одделение – 1 паралелка со 6 ученици
- II одделение – 5 ученици
- III одделение – 4 ученици
- IV одделение – 1 комбинирана паралелка 
(II-IV) - 3 ученици
- V одделение – 1 комбинирана паралелка 
(III-V) со 7 ученици

 4. Основно училиште ,,Стив Наумов“ 
Битола:
II – одделение – II-а пралелка со 14 ученици
IV – одделение – IV-г паралелка со 18 ученици
VIII – одделение – VIII-в паралелка со 17 
ученици и VIII-г паралелка со 14 ученици 
IX – одделение – IX -б паралелка со 19 ученици 
и IX-г паралелка со 15 ученици

Втор странски јазик – Француски јазик - 1 
паралелка VIIa-г со 18 ученици
Втор странски јазик – Француски јазик - 1 
паралелка IXa-г со 12 ученици

Изборни предмети:
Основи на веб развој/шах –1 паралелка VIII-в 
со 17 ученици
Основи на веб развој/шах –1 паралелка VIII-г 
со 14 ученици

Нашата татковина –1 паралелка IX-б со 19 
ученици
Нашата татковина –1 паралелка IX-г со 15 
ученици

 5. Основно училиште „Гоце Делчев“ 
Битола следниве паралелки:
- Прво одделение - I-1 – 18 ученици, I-2 – 19 

ученици и I-5 – 8 ученици
- Второ одделение - II-2 – 18 ученици и II-5 – 8  
ученици
- Трето одделение - III-1 – 12 ученици, III-2 – 14 
ученици, III-3 – 13 ученици и III-6 – 14 ученици 
- Четврто одделение - IV-1 – 12 ученици, IV-2 – 
17 ученици, IV-5 – 7 ученици и IV-6 – 9 учени-
ци
- Петто одделение - V-1 – 18 ученици
- Шесто одделение - VI-1 – 12 ученици, VI-2 – 
12 ученици, VI-3 – 13 ученици, VI-5 – 11 учени-
ци и VI-6 – 13 ученици
- Седмо одделение - VII-1 – 13 ученици, VII-2 – 
16 ученици, VII-3 – 9 ученици, VII-5 – 10 
ученици и VII-6 – 11 ученици
- Осмо одделение - VIII-1 – 13 ученици, VIII-2 
– 10 ученици, VIII-3 – 9 ученици, VIII-5 – 14 
ученици и VIII-6 – 12 ученици
- Деветто одделение - IX-1 - 12 ученици, IX-2 - 
11 ученици, IX-3 – 11 ученици, IX-5 – 18 учени-
ци и IX-6 – 15 ученици

 6. Основно училиште ,,Ѓорѓи Сугарев“ 
Битола следниве паралелки:

- I одделение – 4 паралелки - 48 ученици
- III одделение – 4 паралелки – 77 ученици
- IV одделение – 4 паралелки - 69 ученици
- V одделение – 4 паралелки - 76 ученици
- VII одделение – 4 паралелки - 79 ученици
- VIII одделение – 4 паралелки - 52 ученици
- IX одделение – 4 паралелки - 49 ученици

 7.Основно училиште ,,Коле Канински“ 
Битола следниве паралелки:

- Трето одделение – 3 паралелки – 63 ученици
- Четврто одделение – 3 паралелки – 61 учени-
ци
- Петто одделение – 3 паралелки – 51 ученици
- Шесто одделение – 4 паралелки – 70 ученици
- Седмо одделение – 5 паралелки – 78 ученици
- Осмо одделение – 4 паралелки – 82 ученици
- Деветто одделение – 4 паралелки – 71 учени-
ци

Подрачно училиште село Буковски ливади

- Второ одделение – 2 паралелки – 29 ученици
- Трето одделение – 1 паралелка – 16 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 18 учени-

ци
- Петто одделение – 2 паралелки – 24 ученици

Подрачно училиште село Буково
- Второ одделение – 1 паралелка – 11 ученици
- Петто одделение – 1 паралелка – 7 ученици
- Шесто одделение – 1 паралелка – 7 ученици
- Седмо одделение – 1 паралелка – 6 ученици
- Осмо одделение – 1 паралелка – 8 ученици
- Деветто одделение – 1 паралелка – 8 ученици

 8. Основно училиште ,,Александар 
Турунџев“ село Кукуречани, следниве паралел-
ки:

 ЦОУ с.Кукуречани
- Прво одделение – 1 паралелка – 6 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка – 11 ученици
- Трето одделение – 1 паралелкa – 11 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелкa – 9 ученици
- Петто одделение – 1 паралелкa – 2 ученици
- Шесто одделение – 2 паралелки – 21 ученици
- Седмо одделение – 2 паралелки – 16 ученици
- Осмо одделение – 2 паралелки – 9 ученици
- Деветто одделение – 2 паралелки – 16 учени-
ци

Вкупно: 13 паралелки - 101 ученик 
 
 ПУ с.Драгожани
- Прво одделение – 1 ученик
- Второ одделение – 1 ученик
- Трето одделение – 1 ученик
- Четврто одделение – 1 ученик

Вкупно: 1 паралелка - 4 ученици 

         ПУ с.Лисолај
- Трето одделение – 1 паралелка со 4 ученици
- Четврто одделение – 2 ученици
- Петто одделение – 2 ученици
 
Вкупно: 1 паралелка - 8 ученици 

 ПУ с.Лопатица
- Втото одделение – 1 ученик 
- Трето одделение – 1 паралека со 3 ученици 
- Петто одделение – 1 паралелка 2 ученици

Вкупно: 2 паралелки - 6 ученици 

 
 ПУ с.Крклино
- Прво одделение – 2 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка со 5 ученици
 - Четврто одделение – 1 паралелка 5 ученици
- Петто одделение – 5 ученици
 
Вкупно: 2 паралелки - 17 ученици 

 ПУ с.Црнобуки   
- Прво одделение – 1 паралелка со 1 ученик
- Второ одделение – 1 ученик
- Трето одделение – 1 ученик
- Четврто одделение – 1 парале

Вкупно – 1 паралелкa – 1 ученик

Подрачно училиште Кременица 

-V одделение – 1 паралелкка – 1 ученик
 
Вкупно – 1 паралелкa – 1 ученик

Комбинирани паралелки од I-V одделение

 Оптичари 
- II-III-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 7 учени-
ци
 
 Егри 
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 5 
ученици

 Породин
– II-IV (до 10 ученици) - 1 паралелка 3 ученици
 
 Лажец мак.
– IV-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 4 ученици
 
 Лажец алб.
– I-II-III-IV-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 9 
ученици
 
 Велушина алб.
– I-II (до 10 ученици) - 1 паралелка 7 ученици
 
 Острец алб.
– I-II-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 13 
ученици
 
 Граешница алб.

– II-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 19 
ученици
 
 Жабени алб.
– II-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 8 
ученици
 
 Меџеитлија алб.
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 9 
ученици
 
 Кишава алб.
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 10 
ученици
 
 Олевени 
– Подрачното училиште е во мирување поради 
немање ученици

 10.Основно училиште ,,Тодор Ангелев-
ски“ Битола следниве паралелки:
- Прво одделение - 3 паралелки - 36 ученици
- Второ одделение – 3 паралелки – 43 ученици
- Трето одделение – 3 паралелки – 74 ученици
- Четврто одделение – 3 паралелки – 62 учени-
ци
- Петто одделение – 3 паралелки – 60 ученици
- Шесто одделение – 4 паралелки – 65 ученици
- Седмо одделение – 4 паралелки – 88 ученици
- Осмо одделение – 4 паралелки – 82 ученици
- Деветто одделение – 4 паралелки – 90 учени-
ци

 Нас.Стрелиште
- Прво одделение - 1 паралелка - 4 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка – 4 ученици
- Трето одделение – 1 паралелка – 14 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 9 ученици
- Петто одделение – 1 паралелка – 9 ученици

 Нас.Горно Оризари
- Прво одделение – 2 паралелки - 22 ученици
- Второ одделение – 2 паралелки – 25 ученици
- Трето одделение – 2 паралелкки – 19 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 22 учени-
ци
- Петто одделение – 2 паралелка – 18 ученици
- Шесто одделение – 2 паралелка – 23 ученици
- Седмо одделение – 2 паралелка – 21 ученици
- Осмо одделение – 2 паралелка – 20 ученици
- Деветто одделение – 2 паралелка – 22 учени-

ци
 11. Основно училиште д-р ,,Трифун 
Пановски“ Битола следниве паралелки:

Централно училиште:
- 1a – 18 ученици   
- 1б – 18 ученици                     
- 2a – 13 ученици                     
- 2б – 15 ученици                     
- 3a – 15 ученици                     
- 3б – 15 ученици            
- 4a – 17 ученици                     
- 4б – 12 ученици                              
- 5a – 14 ученици                     
- 5б – 14 ученици 
- 6а – 18 ученици
- 6б – 17 ученици 
- 7a – 19 ученици                     
- 8a – 15 ученици                     
- 8б – 17 ученици 
- 9а – 16 ученици 
- 9б – 14 ученици 

 Подрачни училишта:        

 ПУ село Трново
I одделение – 1 ученик 
II одделение – 2 ученици 
III одделение – 3 ученици
IV одделение – 1 ученик 
V одделение – 1 ученик 

Вкупно – 8 ученици 

 ПУ село Дихово
III одделение – 1 ученик
V одделение – 1 учениk 

Вкупно – 2 ученици

 ПУ село Братиндол
III одделение – 2 ученици 
IV одделение – 2 ученици 
 
 Вкупно – 2 ученици 

 12. Основно училиште ,,Св. Климент 
Охридски“ Битола следниве паралелки:

- I (I-3 - 14 ученици и I-4 – 4 ученици)
- II (II-2 - 19 ученици)

- III (III-1 - 18 ученици и III-3 – 19 ученици)
- VII (VII-1 - 16 ученици и VII-3 – 13 ученици и 
VII-4 – 17 ученици)
- VIII (VIII - 1 - 18 ученици и VIII-3 – 18 учени-
ци)    

 За изборни предмети кои се со ученици 
под петнаесет:
Германски јазик (изборен) – 2 паралелки (VI 
одделение), 4 паралелки (VII одделение), 3 
паралелки (VIII одделние) и 1 паралелка (IX 
одделение)
Француски јазик (изборен) – 1 паралелка (VI 
одделение), 1 пралелкa (VIII одделение), 2 
паралелки (VIII одделение) 1 пралелка (IX 
одделение)
Италјански јазик (изборен) – 2 паралелки (VI 
одделение), 2 паралелки во (VII одделение) 2 
паралелки (VIII одделение) и 3 паралелки (IX 
одделение)
Религиозно и културно наследство (СИП) – 5 
паралелки (VI одделение)
Етика на религии (СИП) – 5 паралелки (VI 
одделение)
Музички жанрови (СИП) – 3 паралелки (VII 
одделение) 
Воведување во историја на ликовна уметност 
(СИП) – 5 паралелки (VII одделение)
Воспитување преку параболите, мудрите 
изреки и прказните (СИП) – 2 паралелки (VII 
одделение)
Игри за разрешување конфликти (изборен) – 5 
паралелки (VIII одделение)
Музиката во нашите животи (изборен) – 3 
паралелки (VIII одделение) 
Финансиско образование (изборен) – 1 пара-
лелка (VIII одделение)
Воспитување преку параболите, мудрите 
изреки и прказните (СИП) –1 паралелка (VIII 
одделение)
Програмирање (изборен) – 5 паралелки во (IX 
одделение) и 
Нашата татковина (изборен предмет) - 5 пара-
лелки (IX одделение)

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/28                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                       Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во средните учи-

лишта на подрачјето на Општината Битола 
за учебната 2025/26 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во средните училишта 
на подрачјето на Општината Битола за учебна-
та 2025/26 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр. 08-922/27                   ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.      на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 28, став 2 и 3 од 
Законот за средно образование („Службен 
весник на РМ“ бр.44/95...64/18) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2028 година, донесе

РЕШЕНИЕ
за давање согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици во 

средните училишта на подрачјето на 
Општината Битола

за учебната 2025/2026 година

Член 1
 
 Со ова решение се дава согласност за 

формирање на паралелки со помал број на 
ученици во средните училишта на подрачјето 
на Општината Битола и тоа:    
    
 1. Средно општинско земјоделско учи-
лиште ,,Кузман Шапкарев“ Битола следниве 
паралелки:

-1 паралелка од земјоделско-ветеринарна 
струка со 8 ученици од образовните профили 
Техничар по ветеринарна медицина и Агротех-
ничар за традиционално и органско производ-
ство.
- 1 паралелка во I (прва) година од земјоделско 
– ветеринарна струка со 9 ученици од 3 обра-
зовни профили:
-Техничар по ветеринарна медицина
-Агротехничар
-Техничар за агроменаџмент

2 паралелки во II (втора) година:
-Една паралелка II-1: 5 ученици (Tехничар по 
ветеринарна медицина)
-Една паралелка II-2: 4 ученици (Агротехничар 
и техничар за агроменаџмет)

III-1 – 5 ученици (Техничар по ветеринарна 
медицина)
III-2 – 5 ученици (Техничар за фитомедицина и 
агротехничар)
IV-1 – 6 ученици (Техничар за ветеринарна 
медицина и агротехничар) – дуално стипенди-
рано
IV-2 – 7 ученици (Техничар за фитомедицина и 
агроменаџмент) – дуално стипендирано 

 2.Средно општинско техничко учи-
лиште ,,Ѓорѓи Наумов“ Битола следниве пара-
лелки:

 Паралелки од прва година:

1. Машинска струка, Техничар за компјутерско 
управување – 18 ученици 
2. Машинска струка, Машински техничар / 
Машинско-енергетски техничар – 11 ученици
3. Машинска струка, Машински техничар за 
моторни возила – 14 ученици (Дуално стручно 
образование)
4. Машинска струка, заварувач/бравар/бравар-
ка – запишани 7 ученици (3 годишно образова-

ние)
5. Електротехничка струка, Електротехничар 
за компјутерска техника и автоматика - 64 
ученици во 3 паралелки (Дуално стручно обра-
зование)
6. Електротехничка струка, Електротехничар 
за електроника и телекомуникации – 19 учени-
ци. 
7. Електротехничка струка, Електротехничар 
енергетичар – 24 ученици (Дуално стручно 
образование во соработка со ФОД Новаци)
8. Електротехничка струка, Техничар за инду-
стриска мехатроника – 14 ученици (Дуално 
стручно образование во соработка со Кромберг 
и Шуберт)

 3. Средно општинско училиште Гимна-
зија ,,Јосип Броз Тито“-Битола следниве пара-
лелки:

 Прва година

 Втор странски јазик:
- една група за втор странски јазик - италијан-
ски јазик – I-2 и I-4 - 2 ученици

 Втора година
-три групи за втор странски јазик – француски 
јазик и тоа со следниот број 
ученици – II-1 – 8 ученици, II 5 – 7 ученици и II 
6 – 7 ученици
-една група за втор странски јазик – италијан-
ски јазик и тоа со следниот број 
ученици – II-5 – 1 ученик 
 
 Изборен предмет: 
2 групи за изборен предмет – информатичка 
технологија и тоа со следниот број:
II-4 – 12 ученици, II-5 – 7 ученици и II-6 – 5 
ученици
1 група за изборен предмет – говорење и пишу-
вање и тоа со следниот број:
II-4 – 2 ученици, II-5 – 9 ученици и II-6 – 1 
ученик

 Трета година

 Класови со помал број ученици:
- 4 класови

 1.Втор странски јазик:

1 група – втор странски јазик – германски и тоа 
со следниот број ученици: III-4 – 9 ученици.
2 групи – втор странски јазик – француски и то 
со следниот број ученици: III-2 – 9 ученици, 
III-4 – 8 ученици и III-6 – 4 ученици
1 група – втор странски јазик – италијански и 
тоа со следниот број ученици: III-4 – 2 учени-
ци.

 Подрачја:
- две групи за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација А (ПМА) и тоа со 
следниот број ученици: III 1 (ПМА) - 11 учени-
ци и III 2 (ПМА) - 11 ученици 
- една група за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација Б (ПМБ) и тоа со 
следниот број ученици: III 4 (ПМБ) - 7 ученици 
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација А (ОХА) и тоа 
со следниот број на ученици: III 4 (ОХА) - 12 
ученици
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација Б (ОХБ) и тоа 
со следниот број на ученици: III 5 (ОХБ) - 3 
ученици
- една група за настава во јазично-уметничко 
подрачје, комбинација Б (ЈУБ) и тоа со следни-
от број ученици: III 6 (ЈУБ) - 12 ученици

 Четврта година

 Втор странски јазик

2 групи за странски јазик – француски и тоа со 
следниот број ученици:  IV-1 – 4 ученици и IV-4 
– 12 ученици 

 Подрачја:
- три групи за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација Б (ПМБ) и тоа со 
следниот број ученици: - IV-3 (ПМБ) – 9 учени-
ци, IV-5 (ПМБ) – 10 ученици, IV-6 (ПМБ) – 11 
ученици
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација Б (ОХБ) и тоа 
со следниот број ученици: IV-6 (ОХБ) – 11 
ученици 
- една група за настава во јазично-уметничко 
подрачје, комбинација Б (ЈУБ) и тоа со следни-
от број ученици: IV-6 (ЈУБ) – 8 ученици

Трет странски јазик (јазично-уметничко под-
рачје, комбинација А (ЈУА)):
- една  група за трет странски јазик  - германски 
јазик и тоа следниот број ученици: – IV 5 (ЈУА) 
- 5 ученици

 4. Средно општинско училиште „Таки 
Даскало“ Битола - согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици за прва 
години и тоа:

 Стручно образование:
-I-1 – сектор: Геологија, рударство и металур-
гија – геолошко – рударски техничар – 12 
ученици
-I-3 – сектор: Сообраќај, транспорт и склади-
рање – техничар за транспорт и шпедиција – 13  
ученици
-I-5 – сектор: Графичарство – печатар – 6 
ученици
-I-6 – сектор: Текстил, кожа и слични произво-
ди – техничар за дизајн на облека / техничар за 
изработка на облека – 15 ученици
-I-8 – сектор: Угостителство и туризам – хотел-
ско – туристички техничар – 21 ученици

 Гимназиско образование – запишани 
вкупно 38 ученици, од кои 25 во билингвална 
паралелка, а 13 во општа гимназија. 

Гимназиско образование:
- I – 10 – 13 ученици (општа гимназија)
- I – 11 – 25 ученици (билингвална паралелка)

 5. Општинско средно медицинско учи-
лиште  „Д-р Јован Калаузи“ –

 Се дава согласност за формирање пара-
лелки со  помал број на ученици и тоа во  обра-
зовните профили:

-II-1 - 25 ученици (3 групи), II-2  - 22 ученици 
(2 групи), II-3 - 17 ученици (2 групи), II-4 32 
ученици (3 групи), II-5 - 34 ученици (3 групи), 
II-6 - 13 ученици (2 групи), II-7 - 18 ученици (2 
групи), II-8 - 29 ученици (2 групи)
-III-1 - 20 ученици (2 групи), III-2 - 18 ученици 
(2 групи), III-3 - 19 ученици (2 групи), III-4 - 34 
ученици (3 групи), III-5 - 34 ученици (3 групи), 
III-6 - 26 ученици (3 групи), III-7 - 22 ученици 
(2 групи), III-8 - 26 ученици (2 групи)

-IV-1 - 20 ученици (2 групи), IV-2 - 14 ученици 
(2 групи), IV-3 - 14 ученици (2 групи), IV-4 - 33 
ученици (3 групи), IV-5 - 34 ученици (3 групи), 
IV-6 - 29 ученици (3 групи), IV-7 - 21 ученици 
(2 групи), IV-8 - 18 ученици (2 групи)

 6. Средно општинско економско учи-
лиште  „Јане Сандански“Битола – следниве 
паралелки:

 Прва година
-Една група – италијански јазик со 1 ученик за 
образовен профил економски техничар. 
-Една група – италијански јазик со 2 ученици 
за образовен профил економски техничар, е-тр-
говија и дигитален маркетинг.
-Една група – француски јазик со 12 ученици за 
образовен профил економски техничар. 
-Една група – француски јазик со 6 ученици за 
образовен профил економски техничар, е-трго-
вија и дигитален маркетинг.

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/29                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Информација за безбедносната состојба 
на подрачјето на ПС – ОН Битола во текот 

на првото полугодие од 2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Информација за безбедносната состојба на 
подрачјето на ПС – ОН Битола во текот на 
првото полугодие од 2025 година, донесена на 

седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/28                    ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 25 став 1 од Законот 
за полиција („Службен весник на РМ” 
бр.114/2006....64/2018 и „Службен весник на 
РСМ” бр.294/2021, 89/2022 и 106/25) и член 70 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина-
та Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Информација за безбед-

носната состојба на подрачјето на ПС – ОН 
Битола во текот на првото полугодие од 

2025 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Информација за 
безбедносната состојба на подрачјето на ПС – 
ОН Битола во текот на првото полугодие од 
2025 година.
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/30             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.             на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката со која Советот 
на Општина Битола го овластува постоеч-

киот Управен одбор за Наградата „4-ти 
Ноември“,  да одлучи за пристигнатите 

предлози

 1. Ја објавувам Одлуката со која Советот 

на Општина Битола го овластува постоечкиот 
Управен одбор за Наградата „4-ти Ноември”, 
да одлучи за пристигнатите предлози, донесена 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 26.08.2025 година.
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр.08-922/29                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.                  на Општината Битола,
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ број 10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржана на 26.08.2025 година, 
донесе

О Д Л У К А
со која Советот на Општина Битола го 

овластува постоечкиот Управен одбор за 
Наградата „4-ти Ноември” да одлучи по 

пристигнатите предлози

Член 1

 Со оваа Одлука Советот на Општина 
Битола го овластува постоечкиот Управен 
одбор за Наградата „4-ти Ноември“, да одлучи 
по пристигнатите предлози. 

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.  

Бр.09-101/31            ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025год.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 

14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за привремено 

продолжување на работното време на 
угостителските објекти

 Се објавува Одлуката за привремено 
продолжување на работното време на угости-
телските објекти, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/30                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 23 став 3 од Законот 
за угостетелска дејност („Службен весник на 
РМ” бр.62/04...71/16 и „Службен весник на 
РСМ” бр.31/20 и 16/25) и член 70 од Статутот 
на Општина  Битола  („Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола  на  
седница одржана на 26.08.2025 година, донесе 

О Д Л У К А
за привремено продолжување на работното 

време на угостителските објекти
 

Член 1

 Со оваа Одлука се врши продолжување 
на работното време на угостителските објекти 
за 1 (еден) час од претходно законски утврдено-
то во деновите 22.09, 24.09, 25.09.2025 година.

Член 2

 Продолжувањето на работното време е 
врз основа на барањето од ИФФК „Браќа 
Манаки” Битола, со цел промоција на култура-
та и филмот во неколку битолски кафетерии.

Член 3

 Со усвојувањето на оваа Одлука да биде 
известен Државниот инспекторат за труд и 
Градоначалникот на Општина Битола.

Член 4

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општи-
на Битола ”. 

Бр 09-101/32            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.                 на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за прифаќање на 

противпожарна опрема за потребите на 
ТППЕ - Битола

 Се објавува Одлука за прифаќање на 
противпожарна опрема за потребите на ТППЕ - 
Битола, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/31                    ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), член 7 
став 1, член 10 став 1 алинеја 2 од Законот за 
донации и спонзорства во јавните дејности 
(,,Службен весник на РСМ“ бр. 47/06...153/15), 
член 22 точка 47 од Статутот на Општината 
Битола (,,Службен гласник на Општина 
Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), а во врска со член 1 од Одлуката за 
распоредување на набавената противпожарна 
опрема на Општина Битола со бр. 50-3590/9 од 
15.07.2025 година на Владата на РСМ („Служ-
бен весник на РСМ” бр.146/25), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
26.08.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за прифаќање на противпожарна опрема за 

потребите на ТППЕ - Битола

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола во 
својство на примател ја прима донацијата од 
Владата на РСМ, која се состои од противпо-
жарна опрема:
-Термална камера со номенклатурен број 
7210-0000-0119-7 – количина 1   и
-Изолациони апарати (дишни апарати) со 
номенклатурен број 2205-0000-9018-3 – коли-
чина 5.

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со давате-
лот на донацијата со кој подетално ќе биде 
уреден начинот на користење на истата. 

Член 3

 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавување  во ,,Службен гласник на Општина-
та Битола”.

Бр 09-101/33                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.              на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за примање на 
донација во форма на добра и услуги – 

подвижни предмети кои ќе се наменат за 
опремување на детскиот парк во Општина 

Битола (кој се наоѓа во м.в. МЗ Борис 
Бастеро) дадена од страна на ЛИДЛ 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје

 Се објавува Одлука за за примање на 
донација во форма на добра и услуги – подвиж-
ни предмети кои ќе се наменат за опремување 
на детскиот парк во Општина Битола (кој се 
наоѓа во м.в. МЗ Борис Бастеро) дадена од 
страна на ЛИДЛ СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
ДООЕЛ Скопје, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/32              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                 на Општината Битола,
Б и т о л а   Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа (,,Служ-
бен весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник 
на РСМ” бр.202/24), член 7 и член 10 став 1 
алинеа 2 од Законот за донации и спонзорства 
во јавните дејности (,,Службен весник на РМ” 
бр.47/06...153/15) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,,Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржанa на 26.08.2025 година, донесе

ОДЛУКА
за примање на донација во форма на добра 

и услуги – подвижни предмети кои ќе се 
наменат за опремување на детскиот парк во 

Општина Битола (кој се наоѓа во м.в. МЗ 
Борис Бастеро) дадена од страна на ЛИДЛ 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје

Член 1

 Предмет на донацијата се подвижни 
предмети и монтажа кои ќе се наменат за опре-
мување на детскиот парк лоциран во дворот на 
МЗ „Борис Бастерот” и тоа:

1. Сет детско катче „SCS 19”;
2. Детска лулашка „SW01”;
3. Единечна клацкалка
4. Карпа за качување во форма на желка „CE 
01”;
5. Фитнес справа;
6. Корпи за отпадоци – 4 (четири) парчиња;
7. Клупа со наслон – 4 (четири) парчиња;
8. Ограда во форма на моливи составена од 70 
парчиња;

9. Гумени плочки 40х40х2cm со двокомпонент-
но полиуретанско лепило – 300 парчиња.

Член 2

 Вредноста на донацијата изнесува 
1.672.500,00 денари со дополнително пресме-
тан ДДВ во износ од 301.050,00 денари.
Член 3
 Донацијата не создава директна корист 
за давателот, а истиот има право на даночни 
поттикнувања согласно закон.

Член 4

 Се овластува  Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со давате-
лот на донацијата со кој подетално ќе биде 
уреден начинот на користење на донацијата.

Член 5

Одлуката влегува во сила со денот на објаву-
вањето во ,,Службен гласник на Општина 
Битола”.

Бр 09-101/34                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025год.           на Советот  на Општина 
Б и т о л а                        Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за отуѓување и компенза-
ција на трапезен единечен лим од 1618м2 од 

кровот на ООУ„Св.Климент Охридски” 
Битола

 Се објавува Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за отуѓување и компензација 
на трапезен единечен лим од 1618м2 од кровот 
на ООУ„Св.Климент Охридски” Битола, доне-
сено на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/33                   ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.               на Општината Битола,
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 26.08.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за отуѓу-
вање и компензација на трапезен единечен 
лим од 1618м2 од кровот на ООУ„Св.Кли-

мент Охридски” Битола

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука-
та за отуѓување и компензација на трапезен 
единечен лим од 1618м2 од кровот на 
ООУ„Св.Климент Охридски” Битола, донесен 
од Училишниот одбор бр.02-236/4 од 
14.08.2025 година.

 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/35                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска



 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за примање на 
трајно користење на движни ствари на 

Општина Битола за потребите на градинки-
те и средните училишта

 Се објавува Одлука за примање на 
трајно користење на движни ствари на Општи-
на Битола за потребите на градинките и сред-
ните училишта, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/1              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.               на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), член 22 и 70 од Статутот на O
пштината Битола (,,Службен гласник на O
пштината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 05/21) и член 44, став 4 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во општин
ска сопственост („Службен весник на Републи-
ка Македонија брoj 78/15, 106/15, 153/15, 

СТР.4-БРОЈ 10 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА

190/16, 21/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ брoj 101/19, 275/19 и 
122/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 26.08.2025 година, 
донесе:

О Д Л У К А
за примање на трајно користење на движни 
ствари на Општина Битола за потребите на 

градинките и средните училишта
 

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола ги 
прима на трајно користење движните ствари 
(10 прочистувачи на воздух, производител: 
MANN+HUMMEL, модел: OURAIR SQ2500) 
отстапени со Одлуката за престанок и за 
давање на трајно користење на движни ствари 
на Општина Битола донесена од Владата на 
Република Северна Македонија под бр. 
50-6003/52 од 8 јули 2025 година („Службен 
весник на РСМ” бр. 142/2025 од 15.07.2025 
година) за потребите на градинките и средните 
училишта во Општина Битола.
Прочистувачите на воздух ќе се распределат на 
следниот начин:
 -четири прочистувачи на воздух во ЈОУДГ 
„Мајски цвет” и 
 -по еден прочистувач на воздух за секое од 
средните училишта СОУ Гимназија „Јосип 
Броз Тито”, СОУ „Таки Даскало”, ОСМУ „Д-Р 
Јован Калаузи”, СОЗУ „Кузман Шапкарев”, 
СОЕУ „Јане Сандански” и СОТУ „Ѓорѓи 
Наумов”. 

ПЕТОК, 29.08.2025

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со Генерал-
ниот секретар на Владата на Република Север-
на Македонија со кој ќе се уредат правата и 
обврските за движните ствари предмет на оваа 
Одлука. 

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр.09-101/3             ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОУ „Алексан-

дар Турунџев” с.Кукуречани, Битола во 
учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОУ „Александар 
Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во учебната 
2024/2025 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/2               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 

Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 

Битола во учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуреча-
ни, Битола во учебната 2024/2025 година, пред-
ложен од Училишниот одбор на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/4                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во 

учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОУ„Александар 
Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во учебната 
2025/2026 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/3                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 

весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на
ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 

Битола  во учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОУ„Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 
Битола во учебната 2025/2026 година, предло-
жена од Училишниот одбор на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани, Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/5                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Кирил 
и Методиј” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Кирил и Мето-
диј” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/4              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебна-

та 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учеб-
ната 2024/2025 година, предложен од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/6                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Битола                                 Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОOУ„Кирил и 

Методиј” Битола во учебната 2025/2026 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Кирил и Мето-
диј” Битола во учебната 2025/2026 година, 

донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/5             ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а         Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебна-
та 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/7                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.         на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Даме 

Груев” Битола во учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Даме Груев” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/6                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Даме Груев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/8                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Даме 
Груев” Битола во учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Даме Груев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/7                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Даме Груев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/9                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 

14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Елпида 
Караманди” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Елпида Кара-
манди” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/8               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-

ната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Елпида Караманди” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Елпида Караманди” 
Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/10                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 

весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на
ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-

ната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Елпида Кара-
манди” Битола во учебната 2025/2026 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/9              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-
ната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учебна-
та 2025/2026 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Елпида Караманди” 
Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/11                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Стив 

Наумов” Битола во учебната 2024/2025 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Стив Наумов” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/10              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Стив Наумов” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-

вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/12                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Стив 
Наумов” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Стив Наумов” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/11              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 

2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Стив Наумов” Битола.       
 
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/13                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на ОOУ„Гоце 
Делчев” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Гоце Делчев” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/12               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Гоце Делчев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/14                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Гоце 
Делчев” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Гоце Делчев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/13               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Гоце Делчев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/15                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Ѓорги 

Сугарев” Битола во учебната 2024/2025 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Ѓорги Суга-
рев” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/14               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 

2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/16                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Ѓорги 
Сугарев” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Ѓорги Сугарев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/15              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 

Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/17                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Коле 
Канински” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Коле Канин-
ски” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/16               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 

Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Коле Канински” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/18                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Коле Канински” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/17               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Коле Канински” Битола.       
 
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/19                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на                        
ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 

учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Св.Климент 
Охридски” Битола во учебната 2024/2025 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/18                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски
 
 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Св.Климент Охрид-
ски” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/20                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОOУ„Св.Кли-

мент Охридски” Битола во учебната 
2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Св.Климент 

Охридски” Битола во учебната 2025/2026 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.
Бр.08-922/19               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 

учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2025/2026 година, предложена од 
Училишниот одбор на ОOУ„Св.Климент 
Охридски” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/21                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на ОOУ„Д-р 
Трифун Пановски” Битола во учебната 

2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола во учебната 2024/2025 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/20                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Д-р Трифун Панов-
ски” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/22                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Д-р 
Трифун Пановски” Битола во учебната 

2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола во учебната 2025/2026 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/21               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 

учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2025/2026 година, предложена од 
Училишниот одбор на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/23                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Тодор 
Ангелевски” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Тодор Анге-
левски” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/22               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-

та 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учеб-
ната 2024/2025 година, предложен од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Тодор Ангелевски” 
Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/24                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Тодор 
Ангелевски” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Тодор Ангелев-
ски” Битола во учебната 2025/2026 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/23                       ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.                   на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-
та 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-
та 2025/2026 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Тодор Ангелевски” 
Битола.       

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/25                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола во 

учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Крсте Петков 
Мисирков” с.Бистрица Битола во учебната 
2024/2025 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/24                 ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 

Битола во учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистри-
ца Битола во учебната 2024/2025 година, пред-
ложен од Училишниот одбор на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/26                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола во 

учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Крсте Петков 
Мисирков” с.Бистрица Битола во учебната 
2025/2026 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/25               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 
Битола во учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 
Битола во учебната 2025/2026 година, предло-
жена од Училишниот одбор на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/27                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во основните учи-

лишта на подрачјето на Општината Битола 
за учебната 2025/26 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во основните училишта 
на подрачјето на Општината Битола за учебна-
та 2025/26 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр. 08-922/26                      ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.         на Општината Битола,
Б и т о л а   Тони Коњановски

 Врз основа на член 53 став 5 од Законот 
за основно образование („Службен весник на 
РСМ“ бр.161/19) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на ден 26.08.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици во 
основните училишта на подрачјето на 

Општината Битола
за учебната 2025/26 година

Член 1
 Со ова решение се дава согласност за 
формирање на паралелки со помал број на 
ученици во основните училишта на подрачјето 
на Општината Битола за учебната 2025/2026 и 
тоа:
 1.Основно училиште ,,Елпида Караман-
ди“ Битола следниве  паралелки:
VI одделение – 1 паралелка – Германски јазик 
со 16 ученици
VII одделение – 1 параелка – Италијански јазик 
со 17 ученици
IX одделение – 1 паралелка – Италијански 
јазик со 5 ученици
ПУ с.Цапари – II и III одделение (комбинирана 
паралелка) – 5 ученици
ПУ с.Цапари – IV и V одделение (комбинирана 
паралелка) – 4 ученици
ПУ с.Цапари – VI одделение – 5 ученици
ПУ с.Цапари – VII одделение – 4 ученици
ПУ с.Цапари – VIII одделение – 9 ученици
ПУ с.Цапари – IX одделение – 1 ученик
ПУ с.Доленци – I одделение – 1 паралека со 5 
ученици
ПУ с.Доленци – II и III одделение (комбинира-
на паралелка) – 6 ученици
ПУ с.Доленци – IV и V одделение (комбинира-
на паралелка) – 7 ученици

 2. Основно училиште ,,Даме Груев“ 
Битола следниве паралелки:
- I одделение – 42 ученици распределени во 3 
паралелки 
- II одделение – 3 паралелки (II-a одделение – 
20 ученици, II-б одделение – 19 ученици, II-в 
одделение - 18 ученици,)
- III  одделение – 3 паралелки (III-а одделение - 
19 ученици, III-б одделение – 19 ученици, III-в 
одделение – 19 ученици) 
- IV одделение –  3 паралелки (IV-а - 15 учени-
ци, IV-б одделение – 25 ученици,  IV-в одделе-

ние – 18 ученици)
- V одделение – 3 паралелки (V-a одделение – 
19 ученици, V-б одделение – 22 ученици, V-в 
одделение – 17 ученици)    
- VI одделение – 4 паралелки (VI-a одделение – 
16 ученици, VI-б одделение – 17 ученици, VI-в 
одделение – 16 ученици, VI г одделение – 17 
ученици)
- VII одделение – 4 паралелки (VII-a одделение 
– 17 ученици, VII-б одделение – 15 ученици, 
VII-в одделение – 13 ученици, VII г одделение 
– 16 ученици)
- VIII одделение –  4 паралелки (VIII - а одделе-
ние – 14 ученици, VIII - б одделение – 17 
ученици, VIII-в одделение – 16 ученици,VIII г 
одделение – 13 ученици) 
- IX одделение – 4 паралелки (IX - a одделение 
– 12 ученици, IX -б одделение – 13 ученици,IX 
-в одделение – 12 ученици, IX -г одделение – 13 
ученици)
I-IX – централно 
-I одделение - 3 паралелки со 57 ученици
-II одделение – 3 паралелки со 57 ученици
-III одделение – 3 паралелки со 57 ученици
-IV одделение – 3 паралелки со 58 ученици
-V одделение – 3 паралелки со 58 ученици
-VI одделение – 4 паралелки со 66 ученици
-VII одделение – 4 паралелки со 61 ученици
-VIII одделение – 4 паралелки со 60 ученици
-IX одделение – 4 паралелки со 50 ученици

 ПУ с.Долно Оризари
- I одделение – 1 паралелка со 13 ученици 
- II одделение – 1 паралелка со 12 ученици 
- III одделение – 1 паралелка со 11 ученици 
- IV одделение – 1 паралелка со 25 ученици 
- V одделение – 1 паралелка со 18 ученици 
- VI одделение – 1 паралелка со 17 ученици 
- VII одделение – 1 паралелка VII-1 со 7 учени-
ци и 1 паралелка VII-2 со 8 ученици
- VIII одделение – 1 паралелка со 15 ученици 
- IX одделение – 1 паралелка со 16 ученици
 
 ПУ с.Карамани – две комбинирани 
паралелки
- I одделение – 1 паралелка со 4 ученик 
- II одделение – 1 паралелка со 1 ученик 
- III одделение – 1 паралелка со 1 ученик 
- IV одделение – 1 комбинирана паралелка со 3 
ученици 
- V одделение – 1 комбинирана паралелка со 5 

ученици 
 
3. Основно училиште ,,Св. Кирил и Методиј,, 
Битола следниве паралелки:
- I одделение – 2 паралелки со 21 ученици
- II одделение – 2 паралелки со 25 ученици
- III одделение – 2 паралелки со 34 ученици
- IV одделение – 2 паралелки со 47 ученици
- V одделение – 2 паралелки со 37 ученици
- VI одделение – 3 паралелки со 43 ученици
- VII одделение – 3 паралелки со 46 ученици
- VIII одделение – 2 паралелки со 50 ученици
- IX одделение – 2 паралелки со 47 ученици

ПУ село Логоварди:
- I одделение – 1 паралелка со 6 ученици
- II одделение – 5 ученици
- III одделение – 4 ученици
- IV одделение – 1 комбинирана паралелка 
(II-IV) - 3 ученици
- V одделение – 1 комбинирана паралелка 
(III-V) со 7 ученици

 4. Основно училиште ,,Стив Наумов“ 
Битола:
II – одделение – II-а пралелка со 14 ученици
IV – одделение – IV-г паралелка со 18 ученици
VIII – одделение – VIII-в паралелка со 17 
ученици и VIII-г паралелка со 14 ученици 
IX – одделение – IX -б паралелка со 19 ученици 
и IX-г паралелка со 15 ученици

Втор странски јазик – Француски јазик - 1 
паралелка VIIa-г со 18 ученици
Втор странски јазик – Француски јазик - 1 
паралелка IXa-г со 12 ученици

Изборни предмети:
Основи на веб развој/шах –1 паралелка VIII-в 
со 17 ученици
Основи на веб развој/шах –1 паралелка VIII-г 
со 14 ученици

Нашата татковина –1 паралелка IX-б со 19 
ученици
Нашата татковина –1 паралелка IX-г со 15 
ученици

 5. Основно училиште „Гоце Делчев“ 
Битола следниве паралелки:
- Прво одделение - I-1 – 18 ученици, I-2 – 19 

ученици и I-5 – 8 ученици
- Второ одделение - II-2 – 18 ученици и II-5 – 8  
ученици
- Трето одделение - III-1 – 12 ученици, III-2 – 14 
ученици, III-3 – 13 ученици и III-6 – 14 ученици 
- Четврто одделение - IV-1 – 12 ученици, IV-2 – 
17 ученици, IV-5 – 7 ученици и IV-6 – 9 учени-
ци
- Петто одделение - V-1 – 18 ученици
- Шесто одделение - VI-1 – 12 ученици, VI-2 – 
12 ученици, VI-3 – 13 ученици, VI-5 – 11 учени-
ци и VI-6 – 13 ученици
- Седмо одделение - VII-1 – 13 ученици, VII-2 – 
16 ученици, VII-3 – 9 ученици, VII-5 – 10 
ученици и VII-6 – 11 ученици
- Осмо одделение - VIII-1 – 13 ученици, VIII-2 
– 10 ученици, VIII-3 – 9 ученици, VIII-5 – 14 
ученици и VIII-6 – 12 ученици
- Деветто одделение - IX-1 - 12 ученици, IX-2 - 
11 ученици, IX-3 – 11 ученици, IX-5 – 18 учени-
ци и IX-6 – 15 ученици

 6. Основно училиште ,,Ѓорѓи Сугарев“ 
Битола следниве паралелки:

- I одделение – 4 паралелки - 48 ученици
- III одделение – 4 паралелки – 77 ученици
- IV одделение – 4 паралелки - 69 ученици
- V одделение – 4 паралелки - 76 ученици
- VII одделение – 4 паралелки - 79 ученици
- VIII одделение – 4 паралелки - 52 ученици
- IX одделение – 4 паралелки - 49 ученици

 7.Основно училиште ,,Коле Канински“ 
Битола следниве паралелки:

- Трето одделение – 3 паралелки – 63 ученици
- Четврто одделение – 3 паралелки – 61 учени-
ци
- Петто одделение – 3 паралелки – 51 ученици
- Шесто одделение – 4 паралелки – 70 ученици
- Седмо одделение – 5 паралелки – 78 ученици
- Осмо одделение – 4 паралелки – 82 ученици
- Деветто одделение – 4 паралелки – 71 учени-
ци

Подрачно училиште село Буковски ливади

- Второ одделение – 2 паралелки – 29 ученици
- Трето одделение – 1 паралелка – 16 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 18 учени-

ци
- Петто одделение – 2 паралелки – 24 ученици

Подрачно училиште село Буково
- Второ одделение – 1 паралелка – 11 ученици
- Петто одделение – 1 паралелка – 7 ученици
- Шесто одделение – 1 паралелка – 7 ученици
- Седмо одделение – 1 паралелка – 6 ученици
- Осмо одделение – 1 паралелка – 8 ученици
- Деветто одделение – 1 паралелка – 8 ученици

 8. Основно училиште ,,Александар 
Турунџев“ село Кукуречани, следниве паралел-
ки:

 ЦОУ с.Кукуречани
- Прво одделение – 1 паралелка – 6 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка – 11 ученици
- Трето одделение – 1 паралелкa – 11 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелкa – 9 ученици
- Петто одделение – 1 паралелкa – 2 ученици
- Шесто одделение – 2 паралелки – 21 ученици
- Седмо одделение – 2 паралелки – 16 ученици
- Осмо одделение – 2 паралелки – 9 ученици
- Деветто одделение – 2 паралелки – 16 учени-
ци

Вкупно: 13 паралелки - 101 ученик 
 
 ПУ с.Драгожани
- Прво одделение – 1 ученик
- Второ одделение – 1 ученик
- Трето одделение – 1 ученик
- Четврто одделение – 1 ученик

Вкупно: 1 паралелка - 4 ученици 

         ПУ с.Лисолај
- Трето одделение – 1 паралелка со 4 ученици
- Четврто одделение – 2 ученици
- Петто одделение – 2 ученици
 
Вкупно: 1 паралелка - 8 ученици 

 ПУ с.Лопатица
- Втото одделение – 1 ученик 
- Трето одделение – 1 паралека со 3 ученици 
- Петто одделение – 1 паралелка 2 ученици

Вкупно: 2 паралелки - 6 ученици 

 
 ПУ с.Крклино
- Прво одделение – 2 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка со 5 ученици
 - Четврто одделение – 1 паралелка 5 ученици
- Петто одделение – 5 ученици
 
Вкупно: 2 паралелки - 17 ученици 

 ПУ с.Црнобуки   
- Прво одделение – 1 паралелка со 1 ученик
- Второ одделение – 1 ученик
- Трето одделение – 1 ученик
- Четврто одделение – 1 парале

Вкупно – 1 паралелкa – 1 ученик

Подрачно училиште Кременица 

-V одделение – 1 паралелкка – 1 ученик
 
Вкупно – 1 паралелкa – 1 ученик

Комбинирани паралелки од I-V одделение

 Оптичари 
- II-III-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 7 учени-
ци
 
 Егри 
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 5 
ученици

 Породин
– II-IV (до 10 ученици) - 1 паралелка 3 ученици
 
 Лажец мак.
– IV-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 4 ученици
 
 Лажец алб.
– I-II-III-IV-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 9 
ученици
 
 Велушина алб.
– I-II (до 10 ученици) - 1 паралелка 7 ученици
 
 Острец алб.
– I-II-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 13 
ученици
 
 Граешница алб.

– II-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 19 
ученици
 
 Жабени алб.
– II-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 8 
ученици
 
 Меџеитлија алб.
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 9 
ученици
 
 Кишава алб.
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 10 
ученици
 
 Олевени 
– Подрачното училиште е во мирување поради 
немање ученици

 10.Основно училиште ,,Тодор Ангелев-
ски“ Битола следниве паралелки:
- Прво одделение - 3 паралелки - 36 ученици
- Второ одделение – 3 паралелки – 43 ученици
- Трето одделение – 3 паралелки – 74 ученици
- Четврто одделение – 3 паралелки – 62 учени-
ци
- Петто одделение – 3 паралелки – 60 ученици
- Шесто одделение – 4 паралелки – 65 ученици
- Седмо одделение – 4 паралелки – 88 ученици
- Осмо одделение – 4 паралелки – 82 ученици
- Деветто одделение – 4 паралелки – 90 учени-
ци

 Нас.Стрелиште
- Прво одделение - 1 паралелка - 4 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка – 4 ученици
- Трето одделение – 1 паралелка – 14 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 9 ученици
- Петто одделение – 1 паралелка – 9 ученици

 Нас.Горно Оризари
- Прво одделение – 2 паралелки - 22 ученици
- Второ одделение – 2 паралелки – 25 ученици
- Трето одделение – 2 паралелкки – 19 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 22 учени-
ци
- Петто одделение – 2 паралелка – 18 ученици
- Шесто одделение – 2 паралелка – 23 ученици
- Седмо одделение – 2 паралелка – 21 ученици
- Осмо одделение – 2 паралелка – 20 ученици
- Деветто одделение – 2 паралелка – 22 учени-

ци
 11. Основно училиште д-р ,,Трифун 
Пановски“ Битола следниве паралелки:

Централно училиште:
- 1a – 18 ученици   
- 1б – 18 ученици                     
- 2a – 13 ученици                     
- 2б – 15 ученици                     
- 3a – 15 ученици                     
- 3б – 15 ученици            
- 4a – 17 ученици                     
- 4б – 12 ученици                              
- 5a – 14 ученици                     
- 5б – 14 ученици 
- 6а – 18 ученици
- 6б – 17 ученици 
- 7a – 19 ученици                     
- 8a – 15 ученици                     
- 8б – 17 ученици 
- 9а – 16 ученици 
- 9б – 14 ученици 

 Подрачни училишта:        

 ПУ село Трново
I одделение – 1 ученик 
II одделение – 2 ученици 
III одделение – 3 ученици
IV одделение – 1 ученик 
V одделение – 1 ученик 

Вкупно – 8 ученици 

 ПУ село Дихово
III одделение – 1 ученик
V одделение – 1 учениk 

Вкупно – 2 ученици

 ПУ село Братиндол
III одделение – 2 ученици 
IV одделение – 2 ученици 
 
 Вкупно – 2 ученици 

 12. Основно училиште ,,Св. Климент 
Охридски“ Битола следниве паралелки:

- I (I-3 - 14 ученици и I-4 – 4 ученици)
- II (II-2 - 19 ученици)

- III (III-1 - 18 ученици и III-3 – 19 ученици)
- VII (VII-1 - 16 ученици и VII-3 – 13 ученици и 
VII-4 – 17 ученици)
- VIII (VIII - 1 - 18 ученици и VIII-3 – 18 учени-
ци)    

 За изборни предмети кои се со ученици 
под петнаесет:
Германски јазик (изборен) – 2 паралелки (VI 
одделение), 4 паралелки (VII одделение), 3 
паралелки (VIII одделние) и 1 паралелка (IX 
одделение)
Француски јазик (изборен) – 1 паралелка (VI 
одделение), 1 пралелкa (VIII одделение), 2 
паралелки (VIII одделение) 1 пралелка (IX 
одделение)
Италјански јазик (изборен) – 2 паралелки (VI 
одделение), 2 паралелки во (VII одделение) 2 
паралелки (VIII одделение) и 3 паралелки (IX 
одделение)
Религиозно и културно наследство (СИП) – 5 
паралелки (VI одделение)
Етика на религии (СИП) – 5 паралелки (VI 
одделение)
Музички жанрови (СИП) – 3 паралелки (VII 
одделение) 
Воведување во историја на ликовна уметност 
(СИП) – 5 паралелки (VII одделение)
Воспитување преку параболите, мудрите 
изреки и прказните (СИП) – 2 паралелки (VII 
одделение)
Игри за разрешување конфликти (изборен) – 5 
паралелки (VIII одделение)
Музиката во нашите животи (изборен) – 3 
паралелки (VIII одделение) 
Финансиско образование (изборен) – 1 пара-
лелка (VIII одделение)
Воспитување преку параболите, мудрите 
изреки и прказните (СИП) –1 паралелка (VIII 
одделение)
Програмирање (изборен) – 5 паралелки во (IX 
одделение) и 
Нашата татковина (изборен предмет) - 5 пара-
лелки (IX одделение)

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/28                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                       Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во средните учи-

лишта на подрачјето на Општината Битола 
за учебната 2025/26 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во средните училишта 
на подрачјето на Општината Битола за учебна-
та 2025/26 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр. 08-922/27                   ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.      на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 28, став 2 и 3 од 
Законот за средно образование („Службен 
весник на РМ“ бр.44/95...64/18) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2028 година, донесе

РЕШЕНИЕ
за давање согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици во 

средните училишта на подрачјето на 
Општината Битола

за учебната 2025/2026 година

Член 1
 
 Со ова решение се дава согласност за 

формирање на паралелки со помал број на 
ученици во средните училишта на подрачјето 
на Општината Битола и тоа:    
    
 1. Средно општинско земјоделско учи-
лиште ,,Кузман Шапкарев“ Битола следниве 
паралелки:

-1 паралелка од земјоделско-ветеринарна 
струка со 8 ученици од образовните профили 
Техничар по ветеринарна медицина и Агротех-
ничар за традиционално и органско производ-
ство.
- 1 паралелка во I (прва) година од земјоделско 
– ветеринарна струка со 9 ученици од 3 обра-
зовни профили:
-Техничар по ветеринарна медицина
-Агротехничар
-Техничар за агроменаџмент

2 паралелки во II (втора) година:
-Една паралелка II-1: 5 ученици (Tехничар по 
ветеринарна медицина)
-Една паралелка II-2: 4 ученици (Агротехничар 
и техничар за агроменаџмет)

III-1 – 5 ученици (Техничар по ветеринарна 
медицина)
III-2 – 5 ученици (Техничар за фитомедицина и 
агротехничар)
IV-1 – 6 ученици (Техничар за ветеринарна 
медицина и агротехничар) – дуално стипенди-
рано
IV-2 – 7 ученици (Техничар за фитомедицина и 
агроменаџмент) – дуално стипендирано 

 2.Средно општинско техничко учи-
лиште ,,Ѓорѓи Наумов“ Битола следниве пара-
лелки:

 Паралелки од прва година:

1. Машинска струка, Техничар за компјутерско 
управување – 18 ученици 
2. Машинска струка, Машински техничар / 
Машинско-енергетски техничар – 11 ученици
3. Машинска струка, Машински техничар за 
моторни возила – 14 ученици (Дуално стручно 
образование)
4. Машинска струка, заварувач/бравар/бравар-
ка – запишани 7 ученици (3 годишно образова-

ние)
5. Електротехничка струка, Електротехничар 
за компјутерска техника и автоматика - 64 
ученици во 3 паралелки (Дуално стручно обра-
зование)
6. Електротехничка струка, Електротехничар 
за електроника и телекомуникации – 19 учени-
ци. 
7. Електротехничка струка, Електротехничар 
енергетичар – 24 ученици (Дуално стручно 
образование во соработка со ФОД Новаци)
8. Електротехничка струка, Техничар за инду-
стриска мехатроника – 14 ученици (Дуално 
стручно образование во соработка со Кромберг 
и Шуберт)

 3. Средно општинско училиште Гимна-
зија ,,Јосип Броз Тито“-Битола следниве пара-
лелки:

 Прва година

 Втор странски јазик:
- една група за втор странски јазик - италијан-
ски јазик – I-2 и I-4 - 2 ученици

 Втора година
-три групи за втор странски јазик – француски 
јазик и тоа со следниот број 
ученици – II-1 – 8 ученици, II 5 – 7 ученици и II 
6 – 7 ученици
-една група за втор странски јазик – италијан-
ски јазик и тоа со следниот број 
ученици – II-5 – 1 ученик 
 
 Изборен предмет: 
2 групи за изборен предмет – информатичка 
технологија и тоа со следниот број:
II-4 – 12 ученици, II-5 – 7 ученици и II-6 – 5 
ученици
1 група за изборен предмет – говорење и пишу-
вање и тоа со следниот број:
II-4 – 2 ученици, II-5 – 9 ученици и II-6 – 1 
ученик

 Трета година

 Класови со помал број ученици:
- 4 класови

 1.Втор странски јазик:

1 група – втор странски јазик – германски и тоа 
со следниот број ученици: III-4 – 9 ученици.
2 групи – втор странски јазик – француски и то 
со следниот број ученици: III-2 – 9 ученици, 
III-4 – 8 ученици и III-6 – 4 ученици
1 група – втор странски јазик – италијански и 
тоа со следниот број ученици: III-4 – 2 учени-
ци.

 Подрачја:
- две групи за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација А (ПМА) и тоа со 
следниот број ученици: III 1 (ПМА) - 11 учени-
ци и III 2 (ПМА) - 11 ученици 
- една група за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација Б (ПМБ) и тоа со 
следниот број ученици: III 4 (ПМБ) - 7 ученици 
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација А (ОХА) и тоа 
со следниот број на ученици: III 4 (ОХА) - 12 
ученици
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација Б (ОХБ) и тоа 
со следниот број на ученици: III 5 (ОХБ) - 3 
ученици
- една група за настава во јазично-уметничко 
подрачје, комбинација Б (ЈУБ) и тоа со следни-
от број ученици: III 6 (ЈУБ) - 12 ученици

 Четврта година

 Втор странски јазик

2 групи за странски јазик – француски и тоа со 
следниот број ученици:  IV-1 – 4 ученици и IV-4 
– 12 ученици 

 Подрачја:
- три групи за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација Б (ПМБ) и тоа со 
следниот број ученици: - IV-3 (ПМБ) – 9 учени-
ци, IV-5 (ПМБ) – 10 ученици, IV-6 (ПМБ) – 11 
ученици
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација Б (ОХБ) и тоа 
со следниот број ученици: IV-6 (ОХБ) – 11 
ученици 
- една група за настава во јазично-уметничко 
подрачје, комбинација Б (ЈУБ) и тоа со следни-
от број ученици: IV-6 (ЈУБ) – 8 ученици

Трет странски јазик (јазично-уметничко под-
рачје, комбинација А (ЈУА)):
- една  група за трет странски јазик  - германски 
јазик и тоа следниот број ученици: – IV 5 (ЈУА) 
- 5 ученици

 4. Средно општинско училиште „Таки 
Даскало“ Битола - согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици за прва 
години и тоа:

 Стручно образование:
-I-1 – сектор: Геологија, рударство и металур-
гија – геолошко – рударски техничар – 12 
ученици
-I-3 – сектор: Сообраќај, транспорт и склади-
рање – техничар за транспорт и шпедиција – 13  
ученици
-I-5 – сектор: Графичарство – печатар – 6 
ученици
-I-6 – сектор: Текстил, кожа и слични произво-
ди – техничар за дизајн на облека / техничар за 
изработка на облека – 15 ученици
-I-8 – сектор: Угостителство и туризам – хотел-
ско – туристички техничар – 21 ученици

 Гимназиско образование – запишани 
вкупно 38 ученици, од кои 25 во билингвална 
паралелка, а 13 во општа гимназија. 

Гимназиско образование:
- I – 10 – 13 ученици (општа гимназија)
- I – 11 – 25 ученици (билингвална паралелка)

 5. Општинско средно медицинско учи-
лиште  „Д-р Јован Калаузи“ –

 Се дава согласност за формирање пара-
лелки со  помал број на ученици и тоа во  обра-
зовните профили:

-II-1 - 25 ученици (3 групи), II-2  - 22 ученици 
(2 групи), II-3 - 17 ученици (2 групи), II-4 32 
ученици (3 групи), II-5 - 34 ученици (3 групи), 
II-6 - 13 ученици (2 групи), II-7 - 18 ученици (2 
групи), II-8 - 29 ученици (2 групи)
-III-1 - 20 ученици (2 групи), III-2 - 18 ученици 
(2 групи), III-3 - 19 ученици (2 групи), III-4 - 34 
ученици (3 групи), III-5 - 34 ученици (3 групи), 
III-6 - 26 ученици (3 групи), III-7 - 22 ученици 
(2 групи), III-8 - 26 ученици (2 групи)

-IV-1 - 20 ученици (2 групи), IV-2 - 14 ученици 
(2 групи), IV-3 - 14 ученици (2 групи), IV-4 - 33 
ученици (3 групи), IV-5 - 34 ученици (3 групи), 
IV-6 - 29 ученици (3 групи), IV-7 - 21 ученици 
(2 групи), IV-8 - 18 ученици (2 групи)

 6. Средно општинско економско учи-
лиште  „Јане Сандански“Битола – следниве 
паралелки:

 Прва година
-Една група – италијански јазик со 1 ученик за 
образовен профил економски техничар. 
-Една група – италијански јазик со 2 ученици 
за образовен профил економски техничар, е-тр-
говија и дигитален маркетинг.
-Една група – француски јазик со 12 ученици за 
образовен профил економски техничар. 
-Една група – француски јазик со 6 ученици за 
образовен профил економски техничар, е-трго-
вија и дигитален маркетинг.

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/29                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Информација за безбедносната состојба 
на подрачјето на ПС – ОН Битола во текот 

на првото полугодие од 2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Информација за безбедносната состојба на 
подрачјето на ПС – ОН Битола во текот на 
првото полугодие од 2025 година, донесена на 

седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/28                    ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 25 став 1 од Законот 
за полиција („Службен весник на РМ” 
бр.114/2006....64/2018 и „Службен весник на 
РСМ” бр.294/2021, 89/2022 и 106/25) и член 70 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина-
та Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Информација за безбед-

носната состојба на подрачјето на ПС – ОН 
Битола во текот на првото полугодие од 

2025 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Информација за 
безбедносната состојба на подрачјето на ПС – 
ОН Битола во текот на првото полугодие од 
2025 година.
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/30             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.             на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката со која Советот 
на Општина Битола го овластува постоеч-

киот Управен одбор за Наградата „4-ти 
Ноември“,  да одлучи за пристигнатите 

предлози

 1. Ја објавувам Одлуката со која Советот 

на Општина Битола го овластува постоечкиот 
Управен одбор за Наградата „4-ти Ноември”, 
да одлучи за пристигнатите предлози, донесена 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 26.08.2025 година.
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр.08-922/29                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.                  на Општината Битола,
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ број 10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржана на 26.08.2025 година, 
донесе

О Д Л У К А
со која Советот на Општина Битола го 

овластува постоечкиот Управен одбор за 
Наградата „4-ти Ноември” да одлучи по 

пристигнатите предлози

Член 1

 Со оваа Одлука Советот на Општина 
Битола го овластува постоечкиот Управен 
одбор за Наградата „4-ти Ноември“, да одлучи 
по пристигнатите предлози. 

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.  

Бр.09-101/31            ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025год.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 

14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за привремено 

продолжување на работното време на 
угостителските објекти

 Се објавува Одлуката за привремено 
продолжување на работното време на угости-
телските објекти, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/30                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 23 став 3 од Законот 
за угостетелска дејност („Службен весник на 
РМ” бр.62/04...71/16 и „Службен весник на 
РСМ” бр.31/20 и 16/25) и член 70 од Статутот 
на Општина  Битола  („Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола  на  
седница одржана на 26.08.2025 година, донесе 

О Д Л У К А
за привремено продолжување на работното 

време на угостителските објекти
 

Член 1

 Со оваа Одлука се врши продолжување 
на работното време на угостителските објекти 
за 1 (еден) час од претходно законски утврдено-
то во деновите 22.09, 24.09, 25.09.2025 година.

Член 2

 Продолжувањето на работното време е 
врз основа на барањето од ИФФК „Браќа 
Манаки” Битола, со цел промоција на култура-
та и филмот во неколку битолски кафетерии.

Член 3

 Со усвојувањето на оваа Одлука да биде 
известен Државниот инспекторат за труд и 
Градоначалникот на Општина Битола.

Член 4

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општи-
на Битола ”. 

Бр 09-101/32            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.                 на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за прифаќање на 

противпожарна опрема за потребите на 
ТППЕ - Битола

 Се објавува Одлука за прифаќање на 
противпожарна опрема за потребите на ТППЕ - 
Битола, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/31                    ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), член 7 
став 1, член 10 став 1 алинеја 2 од Законот за 
донации и спонзорства во јавните дејности 
(,,Службен весник на РСМ“ бр. 47/06...153/15), 
член 22 точка 47 од Статутот на Општината 
Битола (,,Службен гласник на Општина 
Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), а во врска со член 1 од Одлуката за 
распоредување на набавената противпожарна 
опрема на Општина Битола со бр. 50-3590/9 од 
15.07.2025 година на Владата на РСМ („Служ-
бен весник на РСМ” бр.146/25), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
26.08.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за прифаќање на противпожарна опрема за 

потребите на ТППЕ - Битола

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола во 
својство на примател ја прима донацијата од 
Владата на РСМ, која се состои од противпо-
жарна опрема:
-Термална камера со номенклатурен број 
7210-0000-0119-7 – количина 1   и
-Изолациони апарати (дишни апарати) со 
номенклатурен број 2205-0000-9018-3 – коли-
чина 5.

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со давате-
лот на донацијата со кој подетално ќе биде 
уреден начинот на користење на истата. 

Член 3

 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавување  во ,,Службен гласник на Општина-
та Битола”.

Бр 09-101/33                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.              на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за примање на 
донација во форма на добра и услуги – 

подвижни предмети кои ќе се наменат за 
опремување на детскиот парк во Општина 

Битола (кој се наоѓа во м.в. МЗ Борис 
Бастеро) дадена од страна на ЛИДЛ 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје

 Се објавува Одлука за за примање на 
донација во форма на добра и услуги – подвиж-
ни предмети кои ќе се наменат за опремување 
на детскиот парк во Општина Битола (кој се 
наоѓа во м.в. МЗ Борис Бастеро) дадена од 
страна на ЛИДЛ СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
ДООЕЛ Скопје, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/32              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                 на Општината Битола,
Б и т о л а   Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа (,,Служ-
бен весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник 
на РСМ” бр.202/24), член 7 и член 10 став 1 
алинеа 2 од Законот за донации и спонзорства 
во јавните дејности (,,Службен весник на РМ” 
бр.47/06...153/15) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,,Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржанa на 26.08.2025 година, донесе

ОДЛУКА
за примање на донација во форма на добра 

и услуги – подвижни предмети кои ќе се 
наменат за опремување на детскиот парк во 

Општина Битола (кој се наоѓа во м.в. МЗ 
Борис Бастеро) дадена од страна на ЛИДЛ 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје

Член 1

 Предмет на донацијата се подвижни 
предмети и монтажа кои ќе се наменат за опре-
мување на детскиот парк лоциран во дворот на 
МЗ „Борис Бастерот” и тоа:

1. Сет детско катче „SCS 19”;
2. Детска лулашка „SW01”;
3. Единечна клацкалка
4. Карпа за качување во форма на желка „CE 
01”;
5. Фитнес справа;
6. Корпи за отпадоци – 4 (четири) парчиња;
7. Клупа со наслон – 4 (четири) парчиња;
8. Ограда во форма на моливи составена од 70 
парчиња;

9. Гумени плочки 40х40х2cm со двокомпонент-
но полиуретанско лепило – 300 парчиња.

Член 2

 Вредноста на донацијата изнесува 
1.672.500,00 денари со дополнително пресме-
тан ДДВ во износ од 301.050,00 денари.
Член 3
 Донацијата не создава директна корист 
за давателот, а истиот има право на даночни 
поттикнувања согласно закон.

Член 4

 Се овластува  Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со давате-
лот на донацијата со кој подетално ќе биде 
уреден начинот на користење на донацијата.

Член 5

Одлуката влегува во сила со денот на објаву-
вањето во ,,Службен гласник на Општина 
Битола”.

Бр 09-101/34                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025год.           на Советот  на Општина 
Б и т о л а                        Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за отуѓување и компенза-
ција на трапезен единечен лим од 1618м2 од 

кровот на ООУ„Св.Климент Охридски” 
Битола

 Се објавува Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за отуѓување и компензација 
на трапезен единечен лим од 1618м2 од кровот 
на ООУ„Св.Климент Охридски” Битола, доне-
сено на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/33                   ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.               на Општината Битола,
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 26.08.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за отуѓу-
вање и компензација на трапезен единечен 
лим од 1618м2 од кровот на ООУ„Св.Кли-

мент Охридски” Битола

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука-
та за отуѓување и компензација на трапезен 
единечен лим од 1618м2 од кровот на 
ООУ„Св.Климент Охридски” Битола, донесен 
од Училишниот одбор бр.02-236/4 од 
14.08.2025 година.

 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/35                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска



 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за примање на 
трајно користење на движни ствари на 

Општина Битола за потребите на градинки-
те и средните училишта

 Се објавува Одлука за примање на 
трајно користење на движни ствари на Општи-
на Битола за потребите на градинките и сред-
ните училишта, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/1              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.               на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), член 22 и 70 од Статутот на O
пштината Битола (,,Службен гласник на O
пштината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 05/21) и член 44, став 4 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во општин
ска сопственост („Службен весник на Републи-
ка Македонија брoj 78/15, 106/15, 153/15, 

СТР.5-БРОЈ 10СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА

190/16, 21/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ брoj 101/19, 275/19 и 
122/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 26.08.2025 година, 
донесе:

О Д Л У К А
за примање на трајно користење на движни 
ствари на Општина Битола за потребите на 

градинките и средните училишта
 

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола ги 
прима на трајно користење движните ствари 
(10 прочистувачи на воздух, производител: 
MANN+HUMMEL, модел: OURAIR SQ2500) 
отстапени со Одлуката за престанок и за 
давање на трајно користење на движни ствари 
на Општина Битола донесена од Владата на 
Република Северна Македонија под бр. 
50-6003/52 од 8 јули 2025 година („Службен 
весник на РСМ” бр. 142/2025 од 15.07.2025 
година) за потребите на градинките и средните 
училишта во Општина Битола.
Прочистувачите на воздух ќе се распределат на 
следниот начин:
 -четири прочистувачи на воздух во ЈОУДГ 
„Мајски цвет” и 
 -по еден прочистувач на воздух за секое од 
средните училишта СОУ Гимназија „Јосип 
Броз Тито”, СОУ „Таки Даскало”, ОСМУ „Д-Р 
Јован Калаузи”, СОЗУ „Кузман Шапкарев”, 
СОЕУ „Јане Сандански” и СОТУ „Ѓорѓи 
Наумов”. 

ПЕТОК, 29.08.2025

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со Генерал-
ниот секретар на Владата на Република Север-
на Македонија со кој ќе се уредат правата и 
обврските за движните ствари предмет на оваа 
Одлука. 

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр.09-101/3             ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОУ „Алексан-

дар Турунџев” с.Кукуречани, Битола во 
учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОУ „Александар 
Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во учебната 
2024/2025 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/2               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 

Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 

Битола во учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуреча-
ни, Битола во учебната 2024/2025 година, пред-
ложен од Училишниот одбор на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/4                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во 

учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОУ„Александар 
Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во учебната 
2025/2026 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/3                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 

весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на
ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 

Битола  во учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОУ„Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 
Битола во учебната 2025/2026 година, предло-
жена од Училишниот одбор на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани, Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/5                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Кирил 
и Методиј” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Кирил и Мето-
диј” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/4              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебна-

та 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учеб-
ната 2024/2025 година, предложен од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/6                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Битола                                 Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОOУ„Кирил и 

Методиј” Битола во учебната 2025/2026 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Кирил и Мето-
диј” Битола во учебната 2025/2026 година, 

донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/5             ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а         Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебна-
та 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/7                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.         на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Даме 

Груев” Битола во учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Даме Груев” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/6                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Даме Груев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/8                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Даме 
Груев” Битола во учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Даме Груев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/7                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Даме Груев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/9                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 

14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Елпида 
Караманди” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Елпида Кара-
манди” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/8               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-

ната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Елпида Караманди” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Елпида Караманди” 
Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/10                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 

весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на
ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-

ната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Елпида Кара-
манди” Битола во учебната 2025/2026 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/9              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-
ната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учебна-
та 2025/2026 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Елпида Караманди” 
Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/11                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Стив 

Наумов” Битола во учебната 2024/2025 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Стив Наумов” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/10              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Стив Наумов” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-

вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/12                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Стив 
Наумов” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Стив Наумов” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/11              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 

2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Стив Наумов” Битола.       
 
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/13                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на ОOУ„Гоце 
Делчев” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Гоце Делчев” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/12               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Гоце Делчев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/14                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Гоце 
Делчев” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Гоце Делчев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/13               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Гоце Делчев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/15                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Ѓорги 

Сугарев” Битола во учебната 2024/2025 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Ѓорги Суга-
рев” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/14               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 

2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/16                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Ѓорги 
Сугарев” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Ѓорги Сугарев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/15              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 

Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/17                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Коле 
Канински” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Коле Канин-
ски” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/16               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 

Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Коле Канински” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/18                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Коле Канински” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/17               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Коле Канински” Битола.       
 
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/19                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на                        
ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 

учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Св.Климент 
Охридски” Битола во учебната 2024/2025 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/18                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски
 
 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Св.Климент Охрид-
ски” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/20                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОOУ„Св.Кли-

мент Охридски” Битола во учебната 
2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Св.Климент 

Охридски” Битола во учебната 2025/2026 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.
Бр.08-922/19               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 

учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2025/2026 година, предложена од 
Училишниот одбор на ОOУ„Св.Климент 
Охридски” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/21                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на ОOУ„Д-р 
Трифун Пановски” Битола во учебната 

2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола во учебната 2024/2025 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/20                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Д-р Трифун Панов-
ски” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/22                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Д-р 
Трифун Пановски” Битола во учебната 

2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола во учебната 2025/2026 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/21               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 

учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2025/2026 година, предложена од 
Училишниот одбор на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/23                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Тодор 
Ангелевски” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Тодор Анге-
левски” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/22               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-

та 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учеб-
ната 2024/2025 година, предложен од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Тодор Ангелевски” 
Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/24                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Тодор 
Ангелевски” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Тодор Ангелев-
ски” Битола во учебната 2025/2026 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/23                       ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.                   на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-
та 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-
та 2025/2026 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Тодор Ангелевски” 
Битола.       

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/25                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола во 

учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Крсте Петков 
Мисирков” с.Бистрица Битола во учебната 
2024/2025 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/24                 ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 

Битола во учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистри-
ца Битола во учебната 2024/2025 година, пред-
ложен од Училишниот одбор на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/26                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола во 

учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Крсте Петков 
Мисирков” с.Бистрица Битола во учебната 
2025/2026 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/25               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 
Битола во учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 
Битола во учебната 2025/2026 година, предло-
жена од Училишниот одбор на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/27                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во основните учи-

лишта на подрачјето на Општината Битола 
за учебната 2025/26 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во основните училишта 
на подрачјето на Општината Битола за учебна-
та 2025/26 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр. 08-922/26                      ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.         на Општината Битола,
Б и т о л а   Тони Коњановски

 Врз основа на член 53 став 5 од Законот 
за основно образование („Службен весник на 
РСМ“ бр.161/19) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на ден 26.08.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици во 
основните училишта на подрачјето на 

Општината Битола
за учебната 2025/26 година

Член 1
 Со ова решение се дава согласност за 
формирање на паралелки со помал број на 
ученици во основните училишта на подрачјето 
на Општината Битола за учебната 2025/2026 и 
тоа:
 1.Основно училиште ,,Елпида Караман-
ди“ Битола следниве  паралелки:
VI одделение – 1 паралелка – Германски јазик 
со 16 ученици
VII одделение – 1 параелка – Италијански јазик 
со 17 ученици
IX одделение – 1 паралелка – Италијански 
јазик со 5 ученици
ПУ с.Цапари – II и III одделение (комбинирана 
паралелка) – 5 ученици
ПУ с.Цапари – IV и V одделение (комбинирана 
паралелка) – 4 ученици
ПУ с.Цапари – VI одделение – 5 ученици
ПУ с.Цапари – VII одделение – 4 ученици
ПУ с.Цапари – VIII одделение – 9 ученици
ПУ с.Цапари – IX одделение – 1 ученик
ПУ с.Доленци – I одделение – 1 паралека со 5 
ученици
ПУ с.Доленци – II и III одделение (комбинира-
на паралелка) – 6 ученици
ПУ с.Доленци – IV и V одделение (комбинира-
на паралелка) – 7 ученици

 2. Основно училиште ,,Даме Груев“ 
Битола следниве паралелки:
- I одделение – 42 ученици распределени во 3 
паралелки 
- II одделение – 3 паралелки (II-a одделение – 
20 ученици, II-б одделение – 19 ученици, II-в 
одделение - 18 ученици,)
- III  одделение – 3 паралелки (III-а одделение - 
19 ученици, III-б одделение – 19 ученици, III-в 
одделение – 19 ученици) 
- IV одделение –  3 паралелки (IV-а - 15 учени-
ци, IV-б одделение – 25 ученици,  IV-в одделе-

ние – 18 ученици)
- V одделение – 3 паралелки (V-a одделение – 
19 ученици, V-б одделение – 22 ученици, V-в 
одделение – 17 ученици)    
- VI одделение – 4 паралелки (VI-a одделение – 
16 ученици, VI-б одделение – 17 ученици, VI-в 
одделение – 16 ученици, VI г одделение – 17 
ученици)
- VII одделение – 4 паралелки (VII-a одделение 
– 17 ученици, VII-б одделение – 15 ученици, 
VII-в одделение – 13 ученици, VII г одделение 
– 16 ученици)
- VIII одделение –  4 паралелки (VIII - а одделе-
ние – 14 ученици, VIII - б одделение – 17 
ученици, VIII-в одделение – 16 ученици,VIII г 
одделение – 13 ученици) 
- IX одделение – 4 паралелки (IX - a одделение 
– 12 ученици, IX -б одделение – 13 ученици,IX 
-в одделение – 12 ученици, IX -г одделение – 13 
ученици)
I-IX – централно 
-I одделение - 3 паралелки со 57 ученици
-II одделение – 3 паралелки со 57 ученици
-III одделение – 3 паралелки со 57 ученици
-IV одделение – 3 паралелки со 58 ученици
-V одделение – 3 паралелки со 58 ученици
-VI одделение – 4 паралелки со 66 ученици
-VII одделение – 4 паралелки со 61 ученици
-VIII одделение – 4 паралелки со 60 ученици
-IX одделение – 4 паралелки со 50 ученици

 ПУ с.Долно Оризари
- I одделение – 1 паралелка со 13 ученици 
- II одделение – 1 паралелка со 12 ученици 
- III одделение – 1 паралелка со 11 ученици 
- IV одделение – 1 паралелка со 25 ученици 
- V одделение – 1 паралелка со 18 ученици 
- VI одделение – 1 паралелка со 17 ученици 
- VII одделение – 1 паралелка VII-1 со 7 учени-
ци и 1 паралелка VII-2 со 8 ученици
- VIII одделение – 1 паралелка со 15 ученици 
- IX одделение – 1 паралелка со 16 ученици
 
 ПУ с.Карамани – две комбинирани 
паралелки
- I одделение – 1 паралелка со 4 ученик 
- II одделение – 1 паралелка со 1 ученик 
- III одделение – 1 паралелка со 1 ученик 
- IV одделение – 1 комбинирана паралелка со 3 
ученици 
- V одделение – 1 комбинирана паралелка со 5 

ученици 
 
3. Основно училиште ,,Св. Кирил и Методиј,, 
Битола следниве паралелки:
- I одделение – 2 паралелки со 21 ученици
- II одделение – 2 паралелки со 25 ученици
- III одделение – 2 паралелки со 34 ученици
- IV одделение – 2 паралелки со 47 ученици
- V одделение – 2 паралелки со 37 ученици
- VI одделение – 3 паралелки со 43 ученици
- VII одделение – 3 паралелки со 46 ученици
- VIII одделение – 2 паралелки со 50 ученици
- IX одделение – 2 паралелки со 47 ученици

ПУ село Логоварди:
- I одделение – 1 паралелка со 6 ученици
- II одделение – 5 ученици
- III одделение – 4 ученици
- IV одделение – 1 комбинирана паралелка 
(II-IV) - 3 ученици
- V одделение – 1 комбинирана паралелка 
(III-V) со 7 ученици

 4. Основно училиште ,,Стив Наумов“ 
Битола:
II – одделение – II-а пралелка со 14 ученици
IV – одделение – IV-г паралелка со 18 ученици
VIII – одделение – VIII-в паралелка со 17 
ученици и VIII-г паралелка со 14 ученици 
IX – одделение – IX -б паралелка со 19 ученици 
и IX-г паралелка со 15 ученици

Втор странски јазик – Француски јазик - 1 
паралелка VIIa-г со 18 ученици
Втор странски јазик – Француски јазик - 1 
паралелка IXa-г со 12 ученици

Изборни предмети:
Основи на веб развој/шах –1 паралелка VIII-в 
со 17 ученици
Основи на веб развој/шах –1 паралелка VIII-г 
со 14 ученици

Нашата татковина –1 паралелка IX-б со 19 
ученици
Нашата татковина –1 паралелка IX-г со 15 
ученици

 5. Основно училиште „Гоце Делчев“ 
Битола следниве паралелки:
- Прво одделение - I-1 – 18 ученици, I-2 – 19 

ученици и I-5 – 8 ученици
- Второ одделение - II-2 – 18 ученици и II-5 – 8  
ученици
- Трето одделение - III-1 – 12 ученици, III-2 – 14 
ученици, III-3 – 13 ученици и III-6 – 14 ученици 
- Четврто одделение - IV-1 – 12 ученици, IV-2 – 
17 ученици, IV-5 – 7 ученици и IV-6 – 9 учени-
ци
- Петто одделение - V-1 – 18 ученици
- Шесто одделение - VI-1 – 12 ученици, VI-2 – 
12 ученици, VI-3 – 13 ученици, VI-5 – 11 учени-
ци и VI-6 – 13 ученици
- Седмо одделение - VII-1 – 13 ученици, VII-2 – 
16 ученици, VII-3 – 9 ученици, VII-5 – 10 
ученици и VII-6 – 11 ученици
- Осмо одделение - VIII-1 – 13 ученици, VIII-2 
– 10 ученици, VIII-3 – 9 ученици, VIII-5 – 14 
ученици и VIII-6 – 12 ученици
- Деветто одделение - IX-1 - 12 ученици, IX-2 - 
11 ученици, IX-3 – 11 ученици, IX-5 – 18 учени-
ци и IX-6 – 15 ученици

 6. Основно училиште ,,Ѓорѓи Сугарев“ 
Битола следниве паралелки:

- I одделение – 4 паралелки - 48 ученици
- III одделение – 4 паралелки – 77 ученици
- IV одделение – 4 паралелки - 69 ученици
- V одделение – 4 паралелки - 76 ученици
- VII одделение – 4 паралелки - 79 ученици
- VIII одделение – 4 паралелки - 52 ученици
- IX одделение – 4 паралелки - 49 ученици

 7.Основно училиште ,,Коле Канински“ 
Битола следниве паралелки:

- Трето одделение – 3 паралелки – 63 ученици
- Четврто одделение – 3 паралелки – 61 учени-
ци
- Петто одделение – 3 паралелки – 51 ученици
- Шесто одделение – 4 паралелки – 70 ученици
- Седмо одделение – 5 паралелки – 78 ученици
- Осмо одделение – 4 паралелки – 82 ученици
- Деветто одделение – 4 паралелки – 71 учени-
ци

Подрачно училиште село Буковски ливади

- Второ одделение – 2 паралелки – 29 ученици
- Трето одделение – 1 паралелка – 16 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 18 учени-

ци
- Петто одделение – 2 паралелки – 24 ученици

Подрачно училиште село Буково
- Второ одделение – 1 паралелка – 11 ученици
- Петто одделение – 1 паралелка – 7 ученици
- Шесто одделение – 1 паралелка – 7 ученици
- Седмо одделение – 1 паралелка – 6 ученици
- Осмо одделение – 1 паралелка – 8 ученици
- Деветто одделение – 1 паралелка – 8 ученици

 8. Основно училиште ,,Александар 
Турунџев“ село Кукуречани, следниве паралел-
ки:

 ЦОУ с.Кукуречани
- Прво одделение – 1 паралелка – 6 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка – 11 ученици
- Трето одделение – 1 паралелкa – 11 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелкa – 9 ученици
- Петто одделение – 1 паралелкa – 2 ученици
- Шесто одделение – 2 паралелки – 21 ученици
- Седмо одделение – 2 паралелки – 16 ученици
- Осмо одделение – 2 паралелки – 9 ученици
- Деветто одделение – 2 паралелки – 16 учени-
ци

Вкупно: 13 паралелки - 101 ученик 
 
 ПУ с.Драгожани
- Прво одделение – 1 ученик
- Второ одделение – 1 ученик
- Трето одделение – 1 ученик
- Четврто одделение – 1 ученик

Вкупно: 1 паралелка - 4 ученици 

         ПУ с.Лисолај
- Трето одделение – 1 паралелка со 4 ученици
- Четврто одделение – 2 ученици
- Петто одделение – 2 ученици
 
Вкупно: 1 паралелка - 8 ученици 

 ПУ с.Лопатица
- Втото одделение – 1 ученик 
- Трето одделение – 1 паралека со 3 ученици 
- Петто одделение – 1 паралелка 2 ученици

Вкупно: 2 паралелки - 6 ученици 

 
 ПУ с.Крклино
- Прво одделение – 2 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка со 5 ученици
 - Четврто одделение – 1 паралелка 5 ученици
- Петто одделение – 5 ученици
 
Вкупно: 2 паралелки - 17 ученици 

 ПУ с.Црнобуки   
- Прво одделение – 1 паралелка со 1 ученик
- Второ одделение – 1 ученик
- Трето одделение – 1 ученик
- Четврто одделение – 1 парале

Вкупно – 1 паралелкa – 1 ученик

Подрачно училиште Кременица 

-V одделение – 1 паралелкка – 1 ученик
 
Вкупно – 1 паралелкa – 1 ученик

Комбинирани паралелки од I-V одделение

 Оптичари 
- II-III-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 7 учени-
ци
 
 Егри 
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 5 
ученици

 Породин
– II-IV (до 10 ученици) - 1 паралелка 3 ученици
 
 Лажец мак.
– IV-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 4 ученици
 
 Лажец алб.
– I-II-III-IV-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 9 
ученици
 
 Велушина алб.
– I-II (до 10 ученици) - 1 паралелка 7 ученици
 
 Острец алб.
– I-II-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 13 
ученици
 
 Граешница алб.

– II-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 19 
ученици
 
 Жабени алб.
– II-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 8 
ученици
 
 Меџеитлија алб.
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 9 
ученици
 
 Кишава алб.
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 10 
ученици
 
 Олевени 
– Подрачното училиште е во мирување поради 
немање ученици

 10.Основно училиште ,,Тодор Ангелев-
ски“ Битола следниве паралелки:
- Прво одделение - 3 паралелки - 36 ученици
- Второ одделение – 3 паралелки – 43 ученици
- Трето одделение – 3 паралелки – 74 ученици
- Четврто одделение – 3 паралелки – 62 учени-
ци
- Петто одделение – 3 паралелки – 60 ученици
- Шесто одделение – 4 паралелки – 65 ученици
- Седмо одделение – 4 паралелки – 88 ученици
- Осмо одделение – 4 паралелки – 82 ученици
- Деветто одделение – 4 паралелки – 90 учени-
ци

 Нас.Стрелиште
- Прво одделение - 1 паралелка - 4 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка – 4 ученици
- Трето одделение – 1 паралелка – 14 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 9 ученици
- Петто одделение – 1 паралелка – 9 ученици

 Нас.Горно Оризари
- Прво одделение – 2 паралелки - 22 ученици
- Второ одделение – 2 паралелки – 25 ученици
- Трето одделение – 2 паралелкки – 19 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 22 учени-
ци
- Петто одделение – 2 паралелка – 18 ученици
- Шесто одделение – 2 паралелка – 23 ученици
- Седмо одделение – 2 паралелка – 21 ученици
- Осмо одделение – 2 паралелка – 20 ученици
- Деветто одделение – 2 паралелка – 22 учени-

ци
 11. Основно училиште д-р ,,Трифун 
Пановски“ Битола следниве паралелки:

Централно училиште:
- 1a – 18 ученици   
- 1б – 18 ученици                     
- 2a – 13 ученици                     
- 2б – 15 ученици                     
- 3a – 15 ученици                     
- 3б – 15 ученици            
- 4a – 17 ученици                     
- 4б – 12 ученици                              
- 5a – 14 ученици                     
- 5б – 14 ученици 
- 6а – 18 ученици
- 6б – 17 ученици 
- 7a – 19 ученици                     
- 8a – 15 ученици                     
- 8б – 17 ученици 
- 9а – 16 ученици 
- 9б – 14 ученици 

 Подрачни училишта:        

 ПУ село Трново
I одделение – 1 ученик 
II одделение – 2 ученици 
III одделение – 3 ученици
IV одделение – 1 ученик 
V одделение – 1 ученик 

Вкупно – 8 ученици 

 ПУ село Дихово
III одделение – 1 ученик
V одделение – 1 учениk 

Вкупно – 2 ученици

 ПУ село Братиндол
III одделение – 2 ученици 
IV одделение – 2 ученици 
 
 Вкупно – 2 ученици 

 12. Основно училиште ,,Св. Климент 
Охридски“ Битола следниве паралелки:

- I (I-3 - 14 ученици и I-4 – 4 ученици)
- II (II-2 - 19 ученици)

- III (III-1 - 18 ученици и III-3 – 19 ученици)
- VII (VII-1 - 16 ученици и VII-3 – 13 ученици и 
VII-4 – 17 ученици)
- VIII (VIII - 1 - 18 ученици и VIII-3 – 18 учени-
ци)    

 За изборни предмети кои се со ученици 
под петнаесет:
Германски јазик (изборен) – 2 паралелки (VI 
одделение), 4 паралелки (VII одделение), 3 
паралелки (VIII одделние) и 1 паралелка (IX 
одделение)
Француски јазик (изборен) – 1 паралелка (VI 
одделение), 1 пралелкa (VIII одделение), 2 
паралелки (VIII одделение) 1 пралелка (IX 
одделение)
Италјански јазик (изборен) – 2 паралелки (VI 
одделение), 2 паралелки во (VII одделение) 2 
паралелки (VIII одделение) и 3 паралелки (IX 
одделение)
Религиозно и културно наследство (СИП) – 5 
паралелки (VI одделение)
Етика на религии (СИП) – 5 паралелки (VI 
одделение)
Музички жанрови (СИП) – 3 паралелки (VII 
одделение) 
Воведување во историја на ликовна уметност 
(СИП) – 5 паралелки (VII одделение)
Воспитување преку параболите, мудрите 
изреки и прказните (СИП) – 2 паралелки (VII 
одделение)
Игри за разрешување конфликти (изборен) – 5 
паралелки (VIII одделение)
Музиката во нашите животи (изборен) – 3 
паралелки (VIII одделение) 
Финансиско образование (изборен) – 1 пара-
лелка (VIII одделение)
Воспитување преку параболите, мудрите 
изреки и прказните (СИП) –1 паралелка (VIII 
одделение)
Програмирање (изборен) – 5 паралелки во (IX 
одделение) и 
Нашата татковина (изборен предмет) - 5 пара-
лелки (IX одделение)

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/28                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                       Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во средните учи-

лишта на подрачјето на Општината Битола 
за учебната 2025/26 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во средните училишта 
на подрачјето на Општината Битола за учебна-
та 2025/26 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр. 08-922/27                   ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.      на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 28, став 2 и 3 од 
Законот за средно образование („Службен 
весник на РМ“ бр.44/95...64/18) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2028 година, донесе

РЕШЕНИЕ
за давање согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици во 

средните училишта на подрачјето на 
Општината Битола

за учебната 2025/2026 година

Член 1
 
 Со ова решение се дава согласност за 

формирање на паралелки со помал број на 
ученици во средните училишта на подрачјето 
на Општината Битола и тоа:    
    
 1. Средно општинско земјоделско учи-
лиште ,,Кузман Шапкарев“ Битола следниве 
паралелки:

-1 паралелка од земјоделско-ветеринарна 
струка со 8 ученици од образовните профили 
Техничар по ветеринарна медицина и Агротех-
ничар за традиционално и органско производ-
ство.
- 1 паралелка во I (прва) година од земјоделско 
– ветеринарна струка со 9 ученици од 3 обра-
зовни профили:
-Техничар по ветеринарна медицина
-Агротехничар
-Техничар за агроменаџмент

2 паралелки во II (втора) година:
-Една паралелка II-1: 5 ученици (Tехничар по 
ветеринарна медицина)
-Една паралелка II-2: 4 ученици (Агротехничар 
и техничар за агроменаџмет)

III-1 – 5 ученици (Техничар по ветеринарна 
медицина)
III-2 – 5 ученици (Техничар за фитомедицина и 
агротехничар)
IV-1 – 6 ученици (Техничар за ветеринарна 
медицина и агротехничар) – дуално стипенди-
рано
IV-2 – 7 ученици (Техничар за фитомедицина и 
агроменаџмент) – дуално стипендирано 

 2.Средно општинско техничко учи-
лиште ,,Ѓорѓи Наумов“ Битола следниве пара-
лелки:

 Паралелки од прва година:

1. Машинска струка, Техничар за компјутерско 
управување – 18 ученици 
2. Машинска струка, Машински техничар / 
Машинско-енергетски техничар – 11 ученици
3. Машинска струка, Машински техничар за 
моторни возила – 14 ученици (Дуално стручно 
образование)
4. Машинска струка, заварувач/бравар/бравар-
ка – запишани 7 ученици (3 годишно образова-

ние)
5. Електротехничка струка, Електротехничар 
за компјутерска техника и автоматика - 64 
ученици во 3 паралелки (Дуално стручно обра-
зование)
6. Електротехничка струка, Електротехничар 
за електроника и телекомуникации – 19 учени-
ци. 
7. Електротехничка струка, Електротехничар 
енергетичар – 24 ученици (Дуално стручно 
образование во соработка со ФОД Новаци)
8. Електротехничка струка, Техничар за инду-
стриска мехатроника – 14 ученици (Дуално 
стручно образование во соработка со Кромберг 
и Шуберт)

 3. Средно општинско училиште Гимна-
зија ,,Јосип Броз Тито“-Битола следниве пара-
лелки:

 Прва година

 Втор странски јазик:
- една група за втор странски јазик - италијан-
ски јазик – I-2 и I-4 - 2 ученици

 Втора година
-три групи за втор странски јазик – француски 
јазик и тоа со следниот број 
ученици – II-1 – 8 ученици, II 5 – 7 ученици и II 
6 – 7 ученици
-една група за втор странски јазик – италијан-
ски јазик и тоа со следниот број 
ученици – II-5 – 1 ученик 
 
 Изборен предмет: 
2 групи за изборен предмет – информатичка 
технологија и тоа со следниот број:
II-4 – 12 ученици, II-5 – 7 ученици и II-6 – 5 
ученици
1 група за изборен предмет – говорење и пишу-
вање и тоа со следниот број:
II-4 – 2 ученици, II-5 – 9 ученици и II-6 – 1 
ученик

 Трета година

 Класови со помал број ученици:
- 4 класови

 1.Втор странски јазик:

1 група – втор странски јазик – германски и тоа 
со следниот број ученици: III-4 – 9 ученици.
2 групи – втор странски јазик – француски и то 
со следниот број ученици: III-2 – 9 ученици, 
III-4 – 8 ученици и III-6 – 4 ученици
1 група – втор странски јазик – италијански и 
тоа со следниот број ученици: III-4 – 2 учени-
ци.

 Подрачја:
- две групи за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација А (ПМА) и тоа со 
следниот број ученици: III 1 (ПМА) - 11 учени-
ци и III 2 (ПМА) - 11 ученици 
- една група за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација Б (ПМБ) и тоа со 
следниот број ученици: III 4 (ПМБ) - 7 ученици 
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација А (ОХА) и тоа 
со следниот број на ученици: III 4 (ОХА) - 12 
ученици
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација Б (ОХБ) и тоа 
со следниот број на ученици: III 5 (ОХБ) - 3 
ученици
- една група за настава во јазично-уметничко 
подрачје, комбинација Б (ЈУБ) и тоа со следни-
от број ученици: III 6 (ЈУБ) - 12 ученици

 Четврта година

 Втор странски јазик

2 групи за странски јазик – француски и тоа со 
следниот број ученици:  IV-1 – 4 ученици и IV-4 
– 12 ученици 

 Подрачја:
- три групи за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација Б (ПМБ) и тоа со 
следниот број ученици: - IV-3 (ПМБ) – 9 учени-
ци, IV-5 (ПМБ) – 10 ученици, IV-6 (ПМБ) – 11 
ученици
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација Б (ОХБ) и тоа 
со следниот број ученици: IV-6 (ОХБ) – 11 
ученици 
- една група за настава во јазично-уметничко 
подрачје, комбинација Б (ЈУБ) и тоа со следни-
от број ученици: IV-6 (ЈУБ) – 8 ученици

Трет странски јазик (јазично-уметничко под-
рачје, комбинација А (ЈУА)):
- една  група за трет странски јазик  - германски 
јазик и тоа следниот број ученици: – IV 5 (ЈУА) 
- 5 ученици

 4. Средно општинско училиште „Таки 
Даскало“ Битола - согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици за прва 
години и тоа:

 Стручно образование:
-I-1 – сектор: Геологија, рударство и металур-
гија – геолошко – рударски техничар – 12 
ученици
-I-3 – сектор: Сообраќај, транспорт и склади-
рање – техничар за транспорт и шпедиција – 13  
ученици
-I-5 – сектор: Графичарство – печатар – 6 
ученици
-I-6 – сектор: Текстил, кожа и слични произво-
ди – техничар за дизајн на облека / техничар за 
изработка на облека – 15 ученици
-I-8 – сектор: Угостителство и туризам – хотел-
ско – туристички техничар – 21 ученици

 Гимназиско образование – запишани 
вкупно 38 ученици, од кои 25 во билингвална 
паралелка, а 13 во општа гимназија. 

Гимназиско образование:
- I – 10 – 13 ученици (општа гимназија)
- I – 11 – 25 ученици (билингвална паралелка)

 5. Општинско средно медицинско учи-
лиште  „Д-р Јован Калаузи“ –

 Се дава согласност за формирање пара-
лелки со  помал број на ученици и тоа во  обра-
зовните профили:

-II-1 - 25 ученици (3 групи), II-2  - 22 ученици 
(2 групи), II-3 - 17 ученици (2 групи), II-4 32 
ученици (3 групи), II-5 - 34 ученици (3 групи), 
II-6 - 13 ученици (2 групи), II-7 - 18 ученици (2 
групи), II-8 - 29 ученици (2 групи)
-III-1 - 20 ученици (2 групи), III-2 - 18 ученици 
(2 групи), III-3 - 19 ученици (2 групи), III-4 - 34 
ученици (3 групи), III-5 - 34 ученици (3 групи), 
III-6 - 26 ученици (3 групи), III-7 - 22 ученици 
(2 групи), III-8 - 26 ученици (2 групи)

-IV-1 - 20 ученици (2 групи), IV-2 - 14 ученици 
(2 групи), IV-3 - 14 ученици (2 групи), IV-4 - 33 
ученици (3 групи), IV-5 - 34 ученици (3 групи), 
IV-6 - 29 ученици (3 групи), IV-7 - 21 ученици 
(2 групи), IV-8 - 18 ученици (2 групи)

 6. Средно општинско економско учи-
лиште  „Јане Сандански“Битола – следниве 
паралелки:

 Прва година
-Една група – италијански јазик со 1 ученик за 
образовен профил економски техничар. 
-Една група – италијански јазик со 2 ученици 
за образовен профил економски техничар, е-тр-
говија и дигитален маркетинг.
-Една група – француски јазик со 12 ученици за 
образовен профил економски техничар. 
-Една група – француски јазик со 6 ученици за 
образовен профил економски техничар, е-трго-
вија и дигитален маркетинг.

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/29                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Информација за безбедносната состојба 
на подрачјето на ПС – ОН Битола во текот 

на првото полугодие од 2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Информација за безбедносната состојба на 
подрачјето на ПС – ОН Битола во текот на 
првото полугодие од 2025 година, донесена на 

седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/28                    ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 25 став 1 од Законот 
за полиција („Службен весник на РМ” 
бр.114/2006....64/2018 и „Службен весник на 
РСМ” бр.294/2021, 89/2022 и 106/25) и член 70 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина-
та Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Информација за безбед-

носната состојба на подрачјето на ПС – ОН 
Битола во текот на првото полугодие од 

2025 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Информација за 
безбедносната состојба на подрачјето на ПС – 
ОН Битола во текот на првото полугодие од 
2025 година.
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/30             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.             на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката со која Советот 
на Општина Битола го овластува постоеч-

киот Управен одбор за Наградата „4-ти 
Ноември“,  да одлучи за пристигнатите 

предлози

 1. Ја објавувам Одлуката со која Советот 

на Општина Битола го овластува постоечкиот 
Управен одбор за Наградата „4-ти Ноември”, 
да одлучи за пристигнатите предлози, донесена 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 26.08.2025 година.
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр.08-922/29                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.                  на Општината Битола,
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ број 10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржана на 26.08.2025 година, 
донесе

О Д Л У К А
со која Советот на Општина Битола го 

овластува постоечкиот Управен одбор за 
Наградата „4-ти Ноември” да одлучи по 

пристигнатите предлози

Член 1

 Со оваа Одлука Советот на Општина 
Битола го овластува постоечкиот Управен 
одбор за Наградата „4-ти Ноември“, да одлучи 
по пристигнатите предлози. 

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.  

Бр.09-101/31            ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025год.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 

14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за привремено 

продолжување на работното време на 
угостителските објекти

 Се објавува Одлуката за привремено 
продолжување на работното време на угости-
телските објекти, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/30                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 23 став 3 од Законот 
за угостетелска дејност („Службен весник на 
РМ” бр.62/04...71/16 и „Службен весник на 
РСМ” бр.31/20 и 16/25) и член 70 од Статутот 
на Општина  Битола  („Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола  на  
седница одржана на 26.08.2025 година, донесе 

О Д Л У К А
за привремено продолжување на работното 

време на угостителските објекти
 

Член 1

 Со оваа Одлука се врши продолжување 
на работното време на угостителските објекти 
за 1 (еден) час од претходно законски утврдено-
то во деновите 22.09, 24.09, 25.09.2025 година.

Член 2

 Продолжувањето на работното време е 
врз основа на барањето од ИФФК „Браќа 
Манаки” Битола, со цел промоција на култура-
та и филмот во неколку битолски кафетерии.

Член 3

 Со усвојувањето на оваа Одлука да биде 
известен Државниот инспекторат за труд и 
Градоначалникот на Општина Битола.

Член 4

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општи-
на Битола ”. 

Бр 09-101/32            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.                 на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за прифаќање на 

противпожарна опрема за потребите на 
ТППЕ - Битола

 Се објавува Одлука за прифаќање на 
противпожарна опрема за потребите на ТППЕ - 
Битола, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/31                    ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), член 7 
став 1, член 10 став 1 алинеја 2 од Законот за 
донации и спонзорства во јавните дејности 
(,,Службен весник на РСМ“ бр. 47/06...153/15), 
член 22 точка 47 од Статутот на Општината 
Битола (,,Службен гласник на Општина 
Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), а во врска со член 1 од Одлуката за 
распоредување на набавената противпожарна 
опрема на Општина Битола со бр. 50-3590/9 од 
15.07.2025 година на Владата на РСМ („Служ-
бен весник на РСМ” бр.146/25), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
26.08.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за прифаќање на противпожарна опрема за 

потребите на ТППЕ - Битола

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола во 
својство на примател ја прима донацијата од 
Владата на РСМ, која се состои од противпо-
жарна опрема:
-Термална камера со номенклатурен број 
7210-0000-0119-7 – количина 1   и
-Изолациони апарати (дишни апарати) со 
номенклатурен број 2205-0000-9018-3 – коли-
чина 5.

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со давате-
лот на донацијата со кој подетално ќе биде 
уреден начинот на користење на истата. 

Член 3

 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавување  во ,,Службен гласник на Општина-
та Битола”.

Бр 09-101/33                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.              на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за примање на 
донација во форма на добра и услуги – 

подвижни предмети кои ќе се наменат за 
опремување на детскиот парк во Општина 

Битола (кој се наоѓа во м.в. МЗ Борис 
Бастеро) дадена од страна на ЛИДЛ 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје

 Се објавува Одлука за за примање на 
донација во форма на добра и услуги – подвиж-
ни предмети кои ќе се наменат за опремување 
на детскиот парк во Општина Битола (кој се 
наоѓа во м.в. МЗ Борис Бастеро) дадена од 
страна на ЛИДЛ СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
ДООЕЛ Скопје, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/32              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                 на Општината Битола,
Б и т о л а   Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа (,,Служ-
бен весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник 
на РСМ” бр.202/24), член 7 и член 10 став 1 
алинеа 2 од Законот за донации и спонзорства 
во јавните дејности (,,Службен весник на РМ” 
бр.47/06...153/15) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,,Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржанa на 26.08.2025 година, донесе

ОДЛУКА
за примање на донација во форма на добра 

и услуги – подвижни предмети кои ќе се 
наменат за опремување на детскиот парк во 

Општина Битола (кој се наоѓа во м.в. МЗ 
Борис Бастеро) дадена од страна на ЛИДЛ 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје

Член 1

 Предмет на донацијата се подвижни 
предмети и монтажа кои ќе се наменат за опре-
мување на детскиот парк лоциран во дворот на 
МЗ „Борис Бастерот” и тоа:

1. Сет детско катче „SCS 19”;
2. Детска лулашка „SW01”;
3. Единечна клацкалка
4. Карпа за качување во форма на желка „CE 
01”;
5. Фитнес справа;
6. Корпи за отпадоци – 4 (четири) парчиња;
7. Клупа со наслон – 4 (четири) парчиња;
8. Ограда во форма на моливи составена од 70 
парчиња;

9. Гумени плочки 40х40х2cm со двокомпонент-
но полиуретанско лепило – 300 парчиња.

Член 2

 Вредноста на донацијата изнесува 
1.672.500,00 денари со дополнително пресме-
тан ДДВ во износ од 301.050,00 денари.
Член 3
 Донацијата не создава директна корист 
за давателот, а истиот има право на даночни 
поттикнувања согласно закон.

Член 4

 Се овластува  Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со давате-
лот на донацијата со кој подетално ќе биде 
уреден начинот на користење на донацијата.

Член 5

Одлуката влегува во сила со денот на објаву-
вањето во ,,Службен гласник на Општина 
Битола”.

Бр 09-101/34                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025год.           на Советот  на Општина 
Б и т о л а                        Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за отуѓување и компенза-
ција на трапезен единечен лим од 1618м2 од 

кровот на ООУ„Св.Климент Охридски” 
Битола

 Се објавува Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за отуѓување и компензација 
на трапезен единечен лим од 1618м2 од кровот 
на ООУ„Св.Климент Охридски” Битола, доне-
сено на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/33                   ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.               на Општината Битола,
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 26.08.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за отуѓу-
вање и компензација на трапезен единечен 
лим од 1618м2 од кровот на ООУ„Св.Кли-

мент Охридски” Битола

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука-
та за отуѓување и компензација на трапезен 
единечен лим од 1618м2 од кровот на 
ООУ„Св.Климент Охридски” Битола, донесен 
од Училишниот одбор бр.02-236/4 од 
14.08.2025 година.

 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/35                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска



 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за примање на 
трајно користење на движни ствари на 

Општина Битола за потребите на градинки-
те и средните училишта

 Се објавува Одлука за примање на 
трајно користење на движни ствари на Општи-
на Битола за потребите на градинките и сред-
ните училишта, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/1              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.               на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), член 22 и 70 од Статутот на O
пштината Битола (,,Службен гласник на O
пштината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 05/21) и член 44, став 4 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во општин
ска сопственост („Службен весник на Републи-
ка Македонија брoj 78/15, 106/15, 153/15, 

СТР.6-БРОЈ 10 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА

190/16, 21/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ брoj 101/19, 275/19 и 
122/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 26.08.2025 година, 
донесе:

О Д Л У К А
за примање на трајно користење на движни 
ствари на Општина Битола за потребите на 

градинките и средните училишта
 

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола ги 
прима на трајно користење движните ствари 
(10 прочистувачи на воздух, производител: 
MANN+HUMMEL, модел: OURAIR SQ2500) 
отстапени со Одлуката за престанок и за 
давање на трајно користење на движни ствари 
на Општина Битола донесена од Владата на 
Република Северна Македонија под бр. 
50-6003/52 од 8 јули 2025 година („Службен 
весник на РСМ” бр. 142/2025 од 15.07.2025 
година) за потребите на градинките и средните 
училишта во Општина Битола.
Прочистувачите на воздух ќе се распределат на 
следниот начин:
 -четири прочистувачи на воздух во ЈОУДГ 
„Мајски цвет” и 
 -по еден прочистувач на воздух за секое од 
средните училишта СОУ Гимназија „Јосип 
Броз Тито”, СОУ „Таки Даскало”, ОСМУ „Д-Р 
Јован Калаузи”, СОЗУ „Кузман Шапкарев”, 
СОЕУ „Јане Сандански” и СОТУ „Ѓорѓи 
Наумов”. 

ПЕТОК, 29.08.2025

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со Генерал-
ниот секретар на Владата на Република Север-
на Македонија со кој ќе се уредат правата и 
обврските за движните ствари предмет на оваа 
Одлука. 

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр.09-101/3             ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОУ „Алексан-

дар Турунџев” с.Кукуречани, Битола во 
учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОУ „Александар 
Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во учебната 
2024/2025 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/2               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 

Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 

Битола во учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуреча-
ни, Битола во учебната 2024/2025 година, пред-
ложен од Училишниот одбор на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/4                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во 

учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОУ„Александар 
Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во учебната 
2025/2026 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/3                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 

весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на
ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 

Битола  во учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОУ„Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 
Битола во учебната 2025/2026 година, предло-
жена од Училишниот одбор на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани, Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/5                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Кирил 
и Методиј” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Кирил и Мето-
диј” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/4              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебна-

та 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учеб-
ната 2024/2025 година, предложен од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/6                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Битола                                 Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОOУ„Кирил и 

Методиј” Битола во учебната 2025/2026 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Кирил и Мето-
диј” Битола во учебната 2025/2026 година, 

донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/5             ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а         Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебна-
та 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/7                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.         на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Даме 

Груев” Битола во учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Даме Груев” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/6                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Даме Груев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/8                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Даме 
Груев” Битола во учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Даме Груев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/7                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Даме Груев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/9                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 

14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Елпида 
Караманди” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Елпида Кара-
манди” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/8               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-

ната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Елпида Караманди” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Елпида Караманди” 
Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/10                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 

весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на
ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-

ната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Елпида Кара-
манди” Битола во учебната 2025/2026 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/9              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-
ната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учебна-
та 2025/2026 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Елпида Караманди” 
Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/11                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Стив 

Наумов” Битола во учебната 2024/2025 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Стив Наумов” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/10              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Стив Наумов” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-

вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/12                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Стив 
Наумов” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Стив Наумов” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/11              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 

2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Стив Наумов” Битола.       
 
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/13                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на ОOУ„Гоце 
Делчев” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Гоце Делчев” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/12               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Гоце Делчев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/14                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Гоце 
Делчев” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Гоце Делчев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/13               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Гоце Делчев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/15                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Ѓорги 

Сугарев” Битола во учебната 2024/2025 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Ѓорги Суга-
рев” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/14               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 

2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/16                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Ѓорги 
Сугарев” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Ѓорги Сугарев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/15              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 

Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/17                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Коле 
Канински” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Коле Канин-
ски” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/16               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 

Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Коле Канински” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/18                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Коле Канински” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/17               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Коле Канински” Битола.       
 
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/19                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на                        
ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 

учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Св.Климент 
Охридски” Битола во учебната 2024/2025 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/18                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски
 
 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Св.Климент Охрид-
ски” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/20                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОOУ„Св.Кли-

мент Охридски” Битола во учебната 
2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Св.Климент 

Охридски” Битола во учебната 2025/2026 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.
Бр.08-922/19               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 

учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2025/2026 година, предложена од 
Училишниот одбор на ОOУ„Св.Климент 
Охридски” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/21                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на ОOУ„Д-р 
Трифун Пановски” Битола во учебната 

2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола во учебната 2024/2025 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/20                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Д-р Трифун Панов-
ски” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/22                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Д-р 
Трифун Пановски” Битола во учебната 

2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола во учебната 2025/2026 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/21               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 

учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2025/2026 година, предложена од 
Училишниот одбор на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/23                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Тодор 
Ангелевски” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Тодор Анге-
левски” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/22               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-

та 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учеб-
ната 2024/2025 година, предложен од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Тодор Ангелевски” 
Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/24                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Тодор 
Ангелевски” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Тодор Ангелев-
ски” Битола во учебната 2025/2026 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/23                       ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.                   на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-
та 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-
та 2025/2026 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Тодор Ангелевски” 
Битола.       

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/25                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола во 

учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Крсте Петков 
Мисирков” с.Бистрица Битола во учебната 
2024/2025 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/24                 ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 

Битола во учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистри-
ца Битола во учебната 2024/2025 година, пред-
ложен од Училишниот одбор на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/26                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола во 

учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Крсте Петков 
Мисирков” с.Бистрица Битола во учебната 
2025/2026 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/25               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 
Битола во учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 
Битола во учебната 2025/2026 година, предло-
жена од Училишниот одбор на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/27                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во основните учи-

лишта на подрачјето на Општината Битола 
за учебната 2025/26 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во основните училишта 
на подрачјето на Општината Битола за учебна-
та 2025/26 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр. 08-922/26                      ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.         на Општината Битола,
Б и т о л а   Тони Коњановски

 Врз основа на член 53 став 5 од Законот 
за основно образование („Службен весник на 
РСМ“ бр.161/19) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на ден 26.08.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици во 
основните училишта на подрачјето на 

Општината Битола
за учебната 2025/26 година

Член 1
 Со ова решение се дава согласност за 
формирање на паралелки со помал број на 
ученици во основните училишта на подрачјето 
на Општината Битола за учебната 2025/2026 и 
тоа:
 1.Основно училиште ,,Елпида Караман-
ди“ Битола следниве  паралелки:
VI одделение – 1 паралелка – Германски јазик 
со 16 ученици
VII одделение – 1 параелка – Италијански јазик 
со 17 ученици
IX одделение – 1 паралелка – Италијански 
јазик со 5 ученици
ПУ с.Цапари – II и III одделение (комбинирана 
паралелка) – 5 ученици
ПУ с.Цапари – IV и V одделение (комбинирана 
паралелка) – 4 ученици
ПУ с.Цапари – VI одделение – 5 ученици
ПУ с.Цапари – VII одделение – 4 ученици
ПУ с.Цапари – VIII одделение – 9 ученици
ПУ с.Цапари – IX одделение – 1 ученик
ПУ с.Доленци – I одделение – 1 паралека со 5 
ученици
ПУ с.Доленци – II и III одделение (комбинира-
на паралелка) – 6 ученици
ПУ с.Доленци – IV и V одделение (комбинира-
на паралелка) – 7 ученици

 2. Основно училиште ,,Даме Груев“ 
Битола следниве паралелки:
- I одделение – 42 ученици распределени во 3 
паралелки 
- II одделение – 3 паралелки (II-a одделение – 
20 ученици, II-б одделение – 19 ученици, II-в 
одделение - 18 ученици,)
- III  одделение – 3 паралелки (III-а одделение - 
19 ученици, III-б одделение – 19 ученици, III-в 
одделение – 19 ученици) 
- IV одделение –  3 паралелки (IV-а - 15 учени-
ци, IV-б одделение – 25 ученици,  IV-в одделе-

ние – 18 ученици)
- V одделение – 3 паралелки (V-a одделение – 
19 ученици, V-б одделение – 22 ученици, V-в 
одделение – 17 ученици)    
- VI одделение – 4 паралелки (VI-a одделение – 
16 ученици, VI-б одделение – 17 ученици, VI-в 
одделение – 16 ученици, VI г одделение – 17 
ученици)
- VII одделение – 4 паралелки (VII-a одделение 
– 17 ученици, VII-б одделение – 15 ученици, 
VII-в одделение – 13 ученици, VII г одделение 
– 16 ученици)
- VIII одделение –  4 паралелки (VIII - а одделе-
ние – 14 ученици, VIII - б одделение – 17 
ученици, VIII-в одделение – 16 ученици,VIII г 
одделение – 13 ученици) 
- IX одделение – 4 паралелки (IX - a одделение 
– 12 ученици, IX -б одделение – 13 ученици,IX 
-в одделение – 12 ученици, IX -г одделение – 13 
ученици)
I-IX – централно 
-I одделение - 3 паралелки со 57 ученици
-II одделение – 3 паралелки со 57 ученици
-III одделение – 3 паралелки со 57 ученици
-IV одделение – 3 паралелки со 58 ученици
-V одделение – 3 паралелки со 58 ученици
-VI одделение – 4 паралелки со 66 ученици
-VII одделение – 4 паралелки со 61 ученици
-VIII одделение – 4 паралелки со 60 ученици
-IX одделение – 4 паралелки со 50 ученици

 ПУ с.Долно Оризари
- I одделение – 1 паралелка со 13 ученици 
- II одделение – 1 паралелка со 12 ученици 
- III одделение – 1 паралелка со 11 ученици 
- IV одделение – 1 паралелка со 25 ученици 
- V одделение – 1 паралелка со 18 ученици 
- VI одделение – 1 паралелка со 17 ученици 
- VII одделение – 1 паралелка VII-1 со 7 учени-
ци и 1 паралелка VII-2 со 8 ученици
- VIII одделение – 1 паралелка со 15 ученици 
- IX одделение – 1 паралелка со 16 ученици
 
 ПУ с.Карамани – две комбинирани 
паралелки
- I одделение – 1 паралелка со 4 ученик 
- II одделение – 1 паралелка со 1 ученик 
- III одделение – 1 паралелка со 1 ученик 
- IV одделение – 1 комбинирана паралелка со 3 
ученици 
- V одделение – 1 комбинирана паралелка со 5 

ученици 
 
3. Основно училиште ,,Св. Кирил и Методиј,, 
Битола следниве паралелки:
- I одделение – 2 паралелки со 21 ученици
- II одделение – 2 паралелки со 25 ученици
- III одделение – 2 паралелки со 34 ученици
- IV одделение – 2 паралелки со 47 ученици
- V одделение – 2 паралелки со 37 ученици
- VI одделение – 3 паралелки со 43 ученици
- VII одделение – 3 паралелки со 46 ученици
- VIII одделение – 2 паралелки со 50 ученици
- IX одделение – 2 паралелки со 47 ученици

ПУ село Логоварди:
- I одделение – 1 паралелка со 6 ученици
- II одделение – 5 ученици
- III одделение – 4 ученици
- IV одделение – 1 комбинирана паралелка 
(II-IV) - 3 ученици
- V одделение – 1 комбинирана паралелка 
(III-V) со 7 ученици

 4. Основно училиште ,,Стив Наумов“ 
Битола:
II – одделение – II-а пралелка со 14 ученици
IV – одделение – IV-г паралелка со 18 ученици
VIII – одделение – VIII-в паралелка со 17 
ученици и VIII-г паралелка со 14 ученици 
IX – одделение – IX -б паралелка со 19 ученици 
и IX-г паралелка со 15 ученици

Втор странски јазик – Француски јазик - 1 
паралелка VIIa-г со 18 ученици
Втор странски јазик – Француски јазик - 1 
паралелка IXa-г со 12 ученици

Изборни предмети:
Основи на веб развој/шах –1 паралелка VIII-в 
со 17 ученици
Основи на веб развој/шах –1 паралелка VIII-г 
со 14 ученици

Нашата татковина –1 паралелка IX-б со 19 
ученици
Нашата татковина –1 паралелка IX-г со 15 
ученици

 5. Основно училиште „Гоце Делчев“ 
Битола следниве паралелки:
- Прво одделение - I-1 – 18 ученици, I-2 – 19 

ученици и I-5 – 8 ученици
- Второ одделение - II-2 – 18 ученици и II-5 – 8  
ученици
- Трето одделение - III-1 – 12 ученици, III-2 – 14 
ученици, III-3 – 13 ученици и III-6 – 14 ученици 
- Четврто одделение - IV-1 – 12 ученици, IV-2 – 
17 ученици, IV-5 – 7 ученици и IV-6 – 9 учени-
ци
- Петто одделение - V-1 – 18 ученици
- Шесто одделение - VI-1 – 12 ученици, VI-2 – 
12 ученици, VI-3 – 13 ученици, VI-5 – 11 учени-
ци и VI-6 – 13 ученици
- Седмо одделение - VII-1 – 13 ученици, VII-2 – 
16 ученици, VII-3 – 9 ученици, VII-5 – 10 
ученици и VII-6 – 11 ученици
- Осмо одделение - VIII-1 – 13 ученици, VIII-2 
– 10 ученици, VIII-3 – 9 ученици, VIII-5 – 14 
ученици и VIII-6 – 12 ученици
- Деветто одделение - IX-1 - 12 ученици, IX-2 - 
11 ученици, IX-3 – 11 ученици, IX-5 – 18 учени-
ци и IX-6 – 15 ученици

 6. Основно училиште ,,Ѓорѓи Сугарев“ 
Битола следниве паралелки:

- I одделение – 4 паралелки - 48 ученици
- III одделение – 4 паралелки – 77 ученици
- IV одделение – 4 паралелки - 69 ученици
- V одделение – 4 паралелки - 76 ученици
- VII одделение – 4 паралелки - 79 ученици
- VIII одделение – 4 паралелки - 52 ученици
- IX одделение – 4 паралелки - 49 ученици

 7.Основно училиште ,,Коле Канински“ 
Битола следниве паралелки:

- Трето одделение – 3 паралелки – 63 ученици
- Четврто одделение – 3 паралелки – 61 учени-
ци
- Петто одделение – 3 паралелки – 51 ученици
- Шесто одделение – 4 паралелки – 70 ученици
- Седмо одделение – 5 паралелки – 78 ученици
- Осмо одделение – 4 паралелки – 82 ученици
- Деветто одделение – 4 паралелки – 71 учени-
ци

Подрачно училиште село Буковски ливади

- Второ одделение – 2 паралелки – 29 ученици
- Трето одделение – 1 паралелка – 16 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 18 учени-

ци
- Петто одделение – 2 паралелки – 24 ученици

Подрачно училиште село Буково
- Второ одделение – 1 паралелка – 11 ученици
- Петто одделение – 1 паралелка – 7 ученици
- Шесто одделение – 1 паралелка – 7 ученици
- Седмо одделение – 1 паралелка – 6 ученици
- Осмо одделение – 1 паралелка – 8 ученици
- Деветто одделение – 1 паралелка – 8 ученици

 8. Основно училиште ,,Александар 
Турунџев“ село Кукуречани, следниве паралел-
ки:

 ЦОУ с.Кукуречани
- Прво одделение – 1 паралелка – 6 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка – 11 ученици
- Трето одделение – 1 паралелкa – 11 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелкa – 9 ученици
- Петто одделение – 1 паралелкa – 2 ученици
- Шесто одделение – 2 паралелки – 21 ученици
- Седмо одделение – 2 паралелки – 16 ученици
- Осмо одделение – 2 паралелки – 9 ученици
- Деветто одделение – 2 паралелки – 16 учени-
ци

Вкупно: 13 паралелки - 101 ученик 
 
 ПУ с.Драгожани
- Прво одделение – 1 ученик
- Второ одделение – 1 ученик
- Трето одделение – 1 ученик
- Четврто одделение – 1 ученик

Вкупно: 1 паралелка - 4 ученици 

         ПУ с.Лисолај
- Трето одделение – 1 паралелка со 4 ученици
- Четврто одделение – 2 ученици
- Петто одделение – 2 ученици
 
Вкупно: 1 паралелка - 8 ученици 

 ПУ с.Лопатица
- Втото одделение – 1 ученик 
- Трето одделение – 1 паралека со 3 ученици 
- Петто одделение – 1 паралелка 2 ученици

Вкупно: 2 паралелки - 6 ученици 

 
 ПУ с.Крклино
- Прво одделение – 2 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка со 5 ученици
 - Четврто одделение – 1 паралелка 5 ученици
- Петто одделение – 5 ученици
 
Вкупно: 2 паралелки - 17 ученици 

 ПУ с.Црнобуки   
- Прво одделение – 1 паралелка со 1 ученик
- Второ одделение – 1 ученик
- Трето одделение – 1 ученик
- Четврто одделение – 1 парале

Вкупно – 1 паралелкa – 1 ученик

Подрачно училиште Кременица 

-V одделение – 1 паралелкка – 1 ученик
 
Вкупно – 1 паралелкa – 1 ученик

Комбинирани паралелки од I-V одделение

 Оптичари 
- II-III-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 7 учени-
ци
 
 Егри 
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 5 
ученици

 Породин
– II-IV (до 10 ученици) - 1 паралелка 3 ученици
 
 Лажец мак.
– IV-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 4 ученици
 
 Лажец алб.
– I-II-III-IV-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 9 
ученици
 
 Велушина алб.
– I-II (до 10 ученици) - 1 паралелка 7 ученици
 
 Острец алб.
– I-II-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 13 
ученици
 
 Граешница алб.

– II-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 19 
ученици
 
 Жабени алб.
– II-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 8 
ученици
 
 Меџеитлија алб.
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 9 
ученици
 
 Кишава алб.
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 10 
ученици
 
 Олевени 
– Подрачното училиште е во мирување поради 
немање ученици

 10.Основно училиште ,,Тодор Ангелев-
ски“ Битола следниве паралелки:
- Прво одделение - 3 паралелки - 36 ученици
- Второ одделение – 3 паралелки – 43 ученици
- Трето одделение – 3 паралелки – 74 ученици
- Четврто одделение – 3 паралелки – 62 учени-
ци
- Петто одделение – 3 паралелки – 60 ученици
- Шесто одделение – 4 паралелки – 65 ученици
- Седмо одделение – 4 паралелки – 88 ученици
- Осмо одделение – 4 паралелки – 82 ученици
- Деветто одделение – 4 паралелки – 90 учени-
ци

 Нас.Стрелиште
- Прво одделение - 1 паралелка - 4 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка – 4 ученици
- Трето одделение – 1 паралелка – 14 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 9 ученици
- Петто одделение – 1 паралелка – 9 ученици

 Нас.Горно Оризари
- Прво одделение – 2 паралелки - 22 ученици
- Второ одделение – 2 паралелки – 25 ученици
- Трето одделение – 2 паралелкки – 19 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 22 учени-
ци
- Петто одделение – 2 паралелка – 18 ученици
- Шесто одделение – 2 паралелка – 23 ученици
- Седмо одделение – 2 паралелка – 21 ученици
- Осмо одделение – 2 паралелка – 20 ученици
- Деветто одделение – 2 паралелка – 22 учени-

ци
 11. Основно училиште д-р ,,Трифун 
Пановски“ Битола следниве паралелки:

Централно училиште:
- 1a – 18 ученици   
- 1б – 18 ученици                     
- 2a – 13 ученици                     
- 2б – 15 ученици                     
- 3a – 15 ученици                     
- 3б – 15 ученици            
- 4a – 17 ученици                     
- 4б – 12 ученици                              
- 5a – 14 ученици                     
- 5б – 14 ученици 
- 6а – 18 ученици
- 6б – 17 ученици 
- 7a – 19 ученици                     
- 8a – 15 ученици                     
- 8б – 17 ученици 
- 9а – 16 ученици 
- 9б – 14 ученици 

 Подрачни училишта:        

 ПУ село Трново
I одделение – 1 ученик 
II одделение – 2 ученици 
III одделение – 3 ученици
IV одделение – 1 ученик 
V одделение – 1 ученик 

Вкупно – 8 ученици 

 ПУ село Дихово
III одделение – 1 ученик
V одделение – 1 учениk 

Вкупно – 2 ученици

 ПУ село Братиндол
III одделение – 2 ученици 
IV одделение – 2 ученици 
 
 Вкупно – 2 ученици 

 12. Основно училиште ,,Св. Климент 
Охридски“ Битола следниве паралелки:

- I (I-3 - 14 ученици и I-4 – 4 ученици)
- II (II-2 - 19 ученици)

- III (III-1 - 18 ученици и III-3 – 19 ученици)
- VII (VII-1 - 16 ученици и VII-3 – 13 ученици и 
VII-4 – 17 ученици)
- VIII (VIII - 1 - 18 ученици и VIII-3 – 18 учени-
ци)    

 За изборни предмети кои се со ученици 
под петнаесет:
Германски јазик (изборен) – 2 паралелки (VI 
одделение), 4 паралелки (VII одделение), 3 
паралелки (VIII одделние) и 1 паралелка (IX 
одделение)
Француски јазик (изборен) – 1 паралелка (VI 
одделение), 1 пралелкa (VIII одделение), 2 
паралелки (VIII одделение) 1 пралелка (IX 
одделение)
Италјански јазик (изборен) – 2 паралелки (VI 
одделение), 2 паралелки во (VII одделение) 2 
паралелки (VIII одделение) и 3 паралелки (IX 
одделение)
Религиозно и културно наследство (СИП) – 5 
паралелки (VI одделение)
Етика на религии (СИП) – 5 паралелки (VI 
одделение)
Музички жанрови (СИП) – 3 паралелки (VII 
одделение) 
Воведување во историја на ликовна уметност 
(СИП) – 5 паралелки (VII одделение)
Воспитување преку параболите, мудрите 
изреки и прказните (СИП) – 2 паралелки (VII 
одделение)
Игри за разрешување конфликти (изборен) – 5 
паралелки (VIII одделение)
Музиката во нашите животи (изборен) – 3 
паралелки (VIII одделение) 
Финансиско образование (изборен) – 1 пара-
лелка (VIII одделение)
Воспитување преку параболите, мудрите 
изреки и прказните (СИП) –1 паралелка (VIII 
одделение)
Програмирање (изборен) – 5 паралелки во (IX 
одделение) и 
Нашата татковина (изборен предмет) - 5 пара-
лелки (IX одделение)

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/28                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                       Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во средните учи-

лишта на подрачјето на Општината Битола 
за учебната 2025/26 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во средните училишта 
на подрачјето на Општината Битола за учебна-
та 2025/26 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр. 08-922/27                   ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.      на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 28, став 2 и 3 од 
Законот за средно образование („Службен 
весник на РМ“ бр.44/95...64/18) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2028 година, донесе

РЕШЕНИЕ
за давање согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици во 

средните училишта на подрачјето на 
Општината Битола

за учебната 2025/2026 година

Член 1
 
 Со ова решение се дава согласност за 

формирање на паралелки со помал број на 
ученици во средните училишта на подрачјето 
на Општината Битола и тоа:    
    
 1. Средно општинско земјоделско учи-
лиште ,,Кузман Шапкарев“ Битола следниве 
паралелки:

-1 паралелка од земјоделско-ветеринарна 
струка со 8 ученици од образовните профили 
Техничар по ветеринарна медицина и Агротех-
ничар за традиционално и органско производ-
ство.
- 1 паралелка во I (прва) година од земјоделско 
– ветеринарна струка со 9 ученици од 3 обра-
зовни профили:
-Техничар по ветеринарна медицина
-Агротехничар
-Техничар за агроменаџмент

2 паралелки во II (втора) година:
-Една паралелка II-1: 5 ученици (Tехничар по 
ветеринарна медицина)
-Една паралелка II-2: 4 ученици (Агротехничар 
и техничар за агроменаџмет)

III-1 – 5 ученици (Техничар по ветеринарна 
медицина)
III-2 – 5 ученици (Техничар за фитомедицина и 
агротехничар)
IV-1 – 6 ученици (Техничар за ветеринарна 
медицина и агротехничар) – дуално стипенди-
рано
IV-2 – 7 ученици (Техничар за фитомедицина и 
агроменаџмент) – дуално стипендирано 

 2.Средно општинско техничко учи-
лиште ,,Ѓорѓи Наумов“ Битола следниве пара-
лелки:

 Паралелки од прва година:

1. Машинска струка, Техничар за компјутерско 
управување – 18 ученици 
2. Машинска струка, Машински техничар / 
Машинско-енергетски техничар – 11 ученици
3. Машинска струка, Машински техничар за 
моторни возила – 14 ученици (Дуално стручно 
образование)
4. Машинска струка, заварувач/бравар/бравар-
ка – запишани 7 ученици (3 годишно образова-

ние)
5. Електротехничка струка, Електротехничар 
за компјутерска техника и автоматика - 64 
ученици во 3 паралелки (Дуално стручно обра-
зование)
6. Електротехничка струка, Електротехничар 
за електроника и телекомуникации – 19 учени-
ци. 
7. Електротехничка струка, Електротехничар 
енергетичар – 24 ученици (Дуално стручно 
образование во соработка со ФОД Новаци)
8. Електротехничка струка, Техничар за инду-
стриска мехатроника – 14 ученици (Дуално 
стручно образование во соработка со Кромберг 
и Шуберт)

 3. Средно општинско училиште Гимна-
зија ,,Јосип Броз Тито“-Битола следниве пара-
лелки:

 Прва година

 Втор странски јазик:
- една група за втор странски јазик - италијан-
ски јазик – I-2 и I-4 - 2 ученици

 Втора година
-три групи за втор странски јазик – француски 
јазик и тоа со следниот број 
ученици – II-1 – 8 ученици, II 5 – 7 ученици и II 
6 – 7 ученици
-една група за втор странски јазик – италијан-
ски јазик и тоа со следниот број 
ученици – II-5 – 1 ученик 
 
 Изборен предмет: 
2 групи за изборен предмет – информатичка 
технологија и тоа со следниот број:
II-4 – 12 ученици, II-5 – 7 ученици и II-6 – 5 
ученици
1 група за изборен предмет – говорење и пишу-
вање и тоа со следниот број:
II-4 – 2 ученици, II-5 – 9 ученици и II-6 – 1 
ученик

 Трета година

 Класови со помал број ученици:
- 4 класови

 1.Втор странски јазик:

1 група – втор странски јазик – германски и тоа 
со следниот број ученици: III-4 – 9 ученици.
2 групи – втор странски јазик – француски и то 
со следниот број ученици: III-2 – 9 ученици, 
III-4 – 8 ученици и III-6 – 4 ученици
1 група – втор странски јазик – италијански и 
тоа со следниот број ученици: III-4 – 2 учени-
ци.

 Подрачја:
- две групи за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација А (ПМА) и тоа со 
следниот број ученици: III 1 (ПМА) - 11 учени-
ци и III 2 (ПМА) - 11 ученици 
- една група за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација Б (ПМБ) и тоа со 
следниот број ученици: III 4 (ПМБ) - 7 ученици 
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација А (ОХА) и тоа 
со следниот број на ученици: III 4 (ОХА) - 12 
ученици
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација Б (ОХБ) и тоа 
со следниот број на ученици: III 5 (ОХБ) - 3 
ученици
- една група за настава во јазично-уметничко 
подрачје, комбинација Б (ЈУБ) и тоа со следни-
от број ученици: III 6 (ЈУБ) - 12 ученици

 Четврта година

 Втор странски јазик

2 групи за странски јазик – француски и тоа со 
следниот број ученици:  IV-1 – 4 ученици и IV-4 
– 12 ученици 

 Подрачја:
- три групи за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација Б (ПМБ) и тоа со 
следниот број ученици: - IV-3 (ПМБ) – 9 учени-
ци, IV-5 (ПМБ) – 10 ученици, IV-6 (ПМБ) – 11 
ученици
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација Б (ОХБ) и тоа 
со следниот број ученици: IV-6 (ОХБ) – 11 
ученици 
- една група за настава во јазично-уметничко 
подрачје, комбинација Б (ЈУБ) и тоа со следни-
от број ученици: IV-6 (ЈУБ) – 8 ученици

Трет странски јазик (јазично-уметничко под-
рачје, комбинација А (ЈУА)):
- една  група за трет странски јазик  - германски 
јазик и тоа следниот број ученици: – IV 5 (ЈУА) 
- 5 ученици

 4. Средно општинско училиште „Таки 
Даскало“ Битола - согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици за прва 
години и тоа:

 Стручно образование:
-I-1 – сектор: Геологија, рударство и металур-
гија – геолошко – рударски техничар – 12 
ученици
-I-3 – сектор: Сообраќај, транспорт и склади-
рање – техничар за транспорт и шпедиција – 13  
ученици
-I-5 – сектор: Графичарство – печатар – 6 
ученици
-I-6 – сектор: Текстил, кожа и слични произво-
ди – техничар за дизајн на облека / техничар за 
изработка на облека – 15 ученици
-I-8 – сектор: Угостителство и туризам – хотел-
ско – туристички техничар – 21 ученици

 Гимназиско образование – запишани 
вкупно 38 ученици, од кои 25 во билингвална 
паралелка, а 13 во општа гимназија. 

Гимназиско образование:
- I – 10 – 13 ученици (општа гимназија)
- I – 11 – 25 ученици (билингвална паралелка)

 5. Општинско средно медицинско учи-
лиште  „Д-р Јован Калаузи“ –

 Се дава согласност за формирање пара-
лелки со  помал број на ученици и тоа во  обра-
зовните профили:

-II-1 - 25 ученици (3 групи), II-2  - 22 ученици 
(2 групи), II-3 - 17 ученици (2 групи), II-4 32 
ученици (3 групи), II-5 - 34 ученици (3 групи), 
II-6 - 13 ученици (2 групи), II-7 - 18 ученици (2 
групи), II-8 - 29 ученици (2 групи)
-III-1 - 20 ученици (2 групи), III-2 - 18 ученици 
(2 групи), III-3 - 19 ученици (2 групи), III-4 - 34 
ученици (3 групи), III-5 - 34 ученици (3 групи), 
III-6 - 26 ученици (3 групи), III-7 - 22 ученици 
(2 групи), III-8 - 26 ученици (2 групи)

-IV-1 - 20 ученици (2 групи), IV-2 - 14 ученици 
(2 групи), IV-3 - 14 ученици (2 групи), IV-4 - 33 
ученици (3 групи), IV-5 - 34 ученици (3 групи), 
IV-6 - 29 ученици (3 групи), IV-7 - 21 ученици 
(2 групи), IV-8 - 18 ученици (2 групи)

 6. Средно општинско економско учи-
лиште  „Јане Сандански“Битола – следниве 
паралелки:

 Прва година
-Една група – италијански јазик со 1 ученик за 
образовен профил економски техничар. 
-Една група – италијански јазик со 2 ученици 
за образовен профил економски техничар, е-тр-
говија и дигитален маркетинг.
-Една група – француски јазик со 12 ученици за 
образовен профил економски техничар. 
-Една група – француски јазик со 6 ученици за 
образовен профил економски техничар, е-трго-
вија и дигитален маркетинг.

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/29                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Информација за безбедносната состојба 
на подрачјето на ПС – ОН Битола во текот 

на првото полугодие од 2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Информација за безбедносната состојба на 
подрачјето на ПС – ОН Битола во текот на 
првото полугодие од 2025 година, донесена на 

седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/28                    ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 25 став 1 од Законот 
за полиција („Службен весник на РМ” 
бр.114/2006....64/2018 и „Службен весник на 
РСМ” бр.294/2021, 89/2022 и 106/25) и член 70 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина-
та Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Информација за безбед-

носната состојба на подрачјето на ПС – ОН 
Битола во текот на првото полугодие од 

2025 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Информација за 
безбедносната состојба на подрачјето на ПС – 
ОН Битола во текот на првото полугодие од 
2025 година.
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/30             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.             на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката со која Советот 
на Општина Битола го овластува постоеч-

киот Управен одбор за Наградата „4-ти 
Ноември“,  да одлучи за пристигнатите 

предлози

 1. Ја објавувам Одлуката со која Советот 

на Општина Битола го овластува постоечкиот 
Управен одбор за Наградата „4-ти Ноември”, 
да одлучи за пристигнатите предлози, донесена 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 26.08.2025 година.
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр.08-922/29                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.                  на Општината Битола,
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ број 10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржана на 26.08.2025 година, 
донесе

О Д Л У К А
со која Советот на Општина Битола го 

овластува постоечкиот Управен одбор за 
Наградата „4-ти Ноември” да одлучи по 

пристигнатите предлози

Член 1

 Со оваа Одлука Советот на Општина 
Битола го овластува постоечкиот Управен 
одбор за Наградата „4-ти Ноември“, да одлучи 
по пристигнатите предлози. 

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.  

Бр.09-101/31            ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025год.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 

14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за привремено 

продолжување на работното време на 
угостителските објекти

 Се објавува Одлуката за привремено 
продолжување на работното време на угости-
телските објекти, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/30                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 23 став 3 од Законот 
за угостетелска дејност („Службен весник на 
РМ” бр.62/04...71/16 и „Службен весник на 
РСМ” бр.31/20 и 16/25) и член 70 од Статутот 
на Општина  Битола  („Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола  на  
седница одржана на 26.08.2025 година, донесе 

О Д Л У К А
за привремено продолжување на работното 

време на угостителските објекти
 

Член 1

 Со оваа Одлука се врши продолжување 
на работното време на угостителските објекти 
за 1 (еден) час од претходно законски утврдено-
то во деновите 22.09, 24.09, 25.09.2025 година.

Член 2

 Продолжувањето на работното време е 
врз основа на барањето од ИФФК „Браќа 
Манаки” Битола, со цел промоција на култура-
та и филмот во неколку битолски кафетерии.

Член 3

 Со усвојувањето на оваа Одлука да биде 
известен Државниот инспекторат за труд и 
Градоначалникот на Општина Битола.

Член 4

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општи-
на Битола ”. 

Бр 09-101/32            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.                 на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за прифаќање на 

противпожарна опрема за потребите на 
ТППЕ - Битола

 Се објавува Одлука за прифаќање на 
противпожарна опрема за потребите на ТППЕ - 
Битола, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/31                    ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), член 7 
став 1, член 10 став 1 алинеја 2 од Законот за 
донации и спонзорства во јавните дејности 
(,,Службен весник на РСМ“ бр. 47/06...153/15), 
член 22 точка 47 од Статутот на Општината 
Битола (,,Службен гласник на Општина 
Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), а во врска со член 1 од Одлуката за 
распоредување на набавената противпожарна 
опрема на Општина Битола со бр. 50-3590/9 од 
15.07.2025 година на Владата на РСМ („Служ-
бен весник на РСМ” бр.146/25), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
26.08.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за прифаќање на противпожарна опрема за 

потребите на ТППЕ - Битола

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола во 
својство на примател ја прима донацијата од 
Владата на РСМ, која се состои од противпо-
жарна опрема:
-Термална камера со номенклатурен број 
7210-0000-0119-7 – количина 1   и
-Изолациони апарати (дишни апарати) со 
номенклатурен број 2205-0000-9018-3 – коли-
чина 5.

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со давате-
лот на донацијата со кој подетално ќе биде 
уреден начинот на користење на истата. 

Член 3

 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавување  во ,,Службен гласник на Општина-
та Битола”.

Бр 09-101/33                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.              на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за примање на 
донација во форма на добра и услуги – 

подвижни предмети кои ќе се наменат за 
опремување на детскиот парк во Општина 

Битола (кој се наоѓа во м.в. МЗ Борис 
Бастеро) дадена од страна на ЛИДЛ 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје

 Се објавува Одлука за за примање на 
донација во форма на добра и услуги – подвиж-
ни предмети кои ќе се наменат за опремување 
на детскиот парк во Општина Битола (кој се 
наоѓа во м.в. МЗ Борис Бастеро) дадена од 
страна на ЛИДЛ СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
ДООЕЛ Скопје, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/32              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                 на Општината Битола,
Б и т о л а   Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа (,,Служ-
бен весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник 
на РСМ” бр.202/24), член 7 и член 10 став 1 
алинеа 2 од Законот за донации и спонзорства 
во јавните дејности (,,Службен весник на РМ” 
бр.47/06...153/15) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,,Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржанa на 26.08.2025 година, донесе

ОДЛУКА
за примање на донација во форма на добра 

и услуги – подвижни предмети кои ќе се 
наменат за опремување на детскиот парк во 

Општина Битола (кој се наоѓа во м.в. МЗ 
Борис Бастеро) дадена од страна на ЛИДЛ 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје

Член 1

 Предмет на донацијата се подвижни 
предмети и монтажа кои ќе се наменат за опре-
мување на детскиот парк лоциран во дворот на 
МЗ „Борис Бастерот” и тоа:

1. Сет детско катче „SCS 19”;
2. Детска лулашка „SW01”;
3. Единечна клацкалка
4. Карпа за качување во форма на желка „CE 
01”;
5. Фитнес справа;
6. Корпи за отпадоци – 4 (четири) парчиња;
7. Клупа со наслон – 4 (четири) парчиња;
8. Ограда во форма на моливи составена од 70 
парчиња;

9. Гумени плочки 40х40х2cm со двокомпонент-
но полиуретанско лепило – 300 парчиња.

Член 2

 Вредноста на донацијата изнесува 
1.672.500,00 денари со дополнително пресме-
тан ДДВ во износ од 301.050,00 денари.
Член 3
 Донацијата не создава директна корист 
за давателот, а истиот има право на даночни 
поттикнувања согласно закон.

Член 4

 Се овластува  Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со давате-
лот на донацијата со кој подетално ќе биде 
уреден начинот на користење на донацијата.

Член 5

Одлуката влегува во сила со денот на објаву-
вањето во ,,Службен гласник на Општина 
Битола”.

Бр 09-101/34                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025год.           на Советот  на Општина 
Б и т о л а                        Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за отуѓување и компенза-
ција на трапезен единечен лим од 1618м2 од 

кровот на ООУ„Св.Климент Охридски” 
Битола

 Се објавува Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за отуѓување и компензација 
на трапезен единечен лим од 1618м2 од кровот 
на ООУ„Св.Климент Охридски” Битола, доне-
сено на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/33                   ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.               на Општината Битола,
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 26.08.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за отуѓу-
вање и компензација на трапезен единечен 
лим од 1618м2 од кровот на ООУ„Св.Кли-

мент Охридски” Битола

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука-
та за отуѓување и компензација на трапезен 
единечен лим од 1618м2 од кровот на 
ООУ„Св.Климент Охридски” Битола, донесен 
од Училишниот одбор бр.02-236/4 од 
14.08.2025 година.

 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/35                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска



 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за примање на 
трајно користење на движни ствари на 

Општина Битола за потребите на градинки-
те и средните училишта

 Се објавува Одлука за примање на 
трајно користење на движни ствари на Општи-
на Битола за потребите на градинките и сред-
ните училишта, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/1              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.               на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), член 22 и 70 од Статутот на O
пштината Битола (,,Службен гласник на O
пштината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 05/21) и член 44, став 4 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во општин
ска сопственост („Службен весник на Републи-
ка Македонија брoj 78/15, 106/15, 153/15, 

СТР.7-БРОЈ 10СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА

190/16, 21/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ брoj 101/19, 275/19 и 
122/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 26.08.2025 година, 
донесе:

О Д Л У К А
за примање на трајно користење на движни 
ствари на Општина Битола за потребите на 

градинките и средните училишта
 

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола ги 
прима на трајно користење движните ствари 
(10 прочистувачи на воздух, производител: 
MANN+HUMMEL, модел: OURAIR SQ2500) 
отстапени со Одлуката за престанок и за 
давање на трајно користење на движни ствари 
на Општина Битола донесена од Владата на 
Република Северна Македонија под бр. 
50-6003/52 од 8 јули 2025 година („Службен 
весник на РСМ” бр. 142/2025 од 15.07.2025 
година) за потребите на градинките и средните 
училишта во Општина Битола.
Прочистувачите на воздух ќе се распределат на 
следниот начин:
 -четири прочистувачи на воздух во ЈОУДГ 
„Мајски цвет” и 
 -по еден прочистувач на воздух за секое од 
средните училишта СОУ Гимназија „Јосип 
Броз Тито”, СОУ „Таки Даскало”, ОСМУ „Д-Р 
Јован Калаузи”, СОЗУ „Кузман Шапкарев”, 
СОЕУ „Јане Сандански” и СОТУ „Ѓорѓи 
Наумов”. 

ПЕТОК, 29.08.2025

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со Генерал-
ниот секретар на Владата на Република Север-
на Македонија со кој ќе се уредат правата и 
обврските за движните ствари предмет на оваа 
Одлука. 

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр.09-101/3             ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОУ „Алексан-

дар Турунџев” с.Кукуречани, Битола во 
учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОУ „Александар 
Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во учебната 
2024/2025 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/2               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 

Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 

Битола во учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуреча-
ни, Битола во учебната 2024/2025 година, пред-
ложен од Училишниот одбор на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/4                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во 

учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОУ„Александар 
Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во учебната 
2025/2026 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/3                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 

весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на
ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 

Битола  во учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОУ„Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 
Битола во учебната 2025/2026 година, предло-
жена од Училишниот одбор на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани, Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/5                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Кирил 
и Методиј” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Кирил и Мето-
диј” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/4              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебна-

та 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учеб-
ната 2024/2025 година, предложен од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/6                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Битола                                 Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОOУ„Кирил и 

Методиј” Битола во учебната 2025/2026 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Кирил и Мето-
диј” Битола во учебната 2025/2026 година, 

донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/5             ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а         Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебна-
та 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/7                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.         на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Даме 

Груев” Битола во учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Даме Груев” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/6                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Даме Груев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/8                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Даме 
Груев” Битола во учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Даме Груев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/7                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Даме Груев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/9                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 

14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Елпида 
Караманди” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Елпида Кара-
манди” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/8               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-

ната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Елпида Караманди” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Елпида Караманди” 
Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/10                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 

весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на
ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-

ната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Елпида Кара-
манди” Битола во учебната 2025/2026 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/9              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-
ната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учебна-
та 2025/2026 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Елпида Караманди” 
Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/11                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Стив 

Наумов” Битола во учебната 2024/2025 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Стив Наумов” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/10              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Стив Наумов” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-

вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/12                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Стив 
Наумов” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Стив Наумов” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/11              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 

2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Стив Наумов” Битола.       
 
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/13                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на ОOУ„Гоце 
Делчев” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Гоце Делчев” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/12               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Гоце Делчев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/14                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Гоце 
Делчев” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Гоце Делчев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/13               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Гоце Делчев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/15                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Ѓорги 

Сугарев” Битола во учебната 2024/2025 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Ѓорги Суга-
рев” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/14               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 

2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/16                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Ѓорги 
Сугарев” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Ѓорги Сугарев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/15              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 

Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/17                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Коле 
Канински” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Коле Канин-
ски” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/16               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 

Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Коле Канински” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/18                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Коле Канински” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/17               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Коле Канински” Битола.       
 
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/19                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на                        
ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 

учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Св.Климент 
Охридски” Битола во учебната 2024/2025 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/18                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски
 
 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Св.Климент Охрид-
ски” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/20                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОOУ„Св.Кли-

мент Охридски” Битола во учебната 
2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Св.Климент 

Охридски” Битола во учебната 2025/2026 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.
Бр.08-922/19               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 

учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2025/2026 година, предложена од 
Училишниот одбор на ОOУ„Св.Климент 
Охридски” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/21                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на ОOУ„Д-р 
Трифун Пановски” Битола во учебната 

2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола во учебната 2024/2025 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/20                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Д-р Трифун Панов-
ски” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/22                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Д-р 
Трифун Пановски” Битола во учебната 

2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола во учебната 2025/2026 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/21               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 

учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2025/2026 година, предложена од 
Училишниот одбор на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/23                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Тодор 
Ангелевски” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Тодор Анге-
левски” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/22               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-

та 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учеб-
ната 2024/2025 година, предложен од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Тодор Ангелевски” 
Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/24                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Тодор 
Ангелевски” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Тодор Ангелев-
ски” Битола во учебната 2025/2026 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/23                       ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.                   на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-
та 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-
та 2025/2026 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Тодор Ангелевски” 
Битола.       

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/25                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола во 

учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Крсте Петков 
Мисирков” с.Бистрица Битола во учебната 
2024/2025 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/24                 ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 

Битола во учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистри-
ца Битола во учебната 2024/2025 година, пред-
ложен од Училишниот одбор на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/26                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола во 

учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Крсте Петков 
Мисирков” с.Бистрица Битола во учебната 
2025/2026 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/25               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 
Битола во учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 
Битола во учебната 2025/2026 година, предло-
жена од Училишниот одбор на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/27                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во основните учи-

лишта на подрачјето на Општината Битола 
за учебната 2025/26 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во основните училишта 
на подрачјето на Општината Битола за учебна-
та 2025/26 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр. 08-922/26                      ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.         на Општината Битола,
Б и т о л а   Тони Коњановски

 Врз основа на член 53 став 5 од Законот 
за основно образование („Службен весник на 
РСМ“ бр.161/19) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на ден 26.08.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици во 
основните училишта на подрачјето на 

Општината Битола
за учебната 2025/26 година

Член 1
 Со ова решение се дава согласност за 
формирање на паралелки со помал број на 
ученици во основните училишта на подрачјето 
на Општината Битола за учебната 2025/2026 и 
тоа:
 1.Основно училиште ,,Елпида Караман-
ди“ Битола следниве  паралелки:
VI одделение – 1 паралелка – Германски јазик 
со 16 ученици
VII одделение – 1 параелка – Италијански јазик 
со 17 ученици
IX одделение – 1 паралелка – Италијански 
јазик со 5 ученици
ПУ с.Цапари – II и III одделение (комбинирана 
паралелка) – 5 ученици
ПУ с.Цапари – IV и V одделение (комбинирана 
паралелка) – 4 ученици
ПУ с.Цапари – VI одделение – 5 ученици
ПУ с.Цапари – VII одделение – 4 ученици
ПУ с.Цапари – VIII одделение – 9 ученици
ПУ с.Цапари – IX одделение – 1 ученик
ПУ с.Доленци – I одделение – 1 паралека со 5 
ученици
ПУ с.Доленци – II и III одделение (комбинира-
на паралелка) – 6 ученици
ПУ с.Доленци – IV и V одделение (комбинира-
на паралелка) – 7 ученици

 2. Основно училиште ,,Даме Груев“ 
Битола следниве паралелки:
- I одделение – 42 ученици распределени во 3 
паралелки 
- II одделение – 3 паралелки (II-a одделение – 
20 ученици, II-б одделение – 19 ученици, II-в 
одделение - 18 ученици,)
- III  одделение – 3 паралелки (III-а одделение - 
19 ученици, III-б одделение – 19 ученици, III-в 
одделение – 19 ученици) 
- IV одделение –  3 паралелки (IV-а - 15 учени-
ци, IV-б одделение – 25 ученици,  IV-в одделе-

ние – 18 ученици)
- V одделение – 3 паралелки (V-a одделение – 
19 ученици, V-б одделение – 22 ученици, V-в 
одделение – 17 ученици)    
- VI одделение – 4 паралелки (VI-a одделение – 
16 ученици, VI-б одделение – 17 ученици, VI-в 
одделение – 16 ученици, VI г одделение – 17 
ученици)
- VII одделение – 4 паралелки (VII-a одделение 
– 17 ученици, VII-б одделение – 15 ученици, 
VII-в одделение – 13 ученици, VII г одделение 
– 16 ученици)
- VIII одделение –  4 паралелки (VIII - а одделе-
ние – 14 ученици, VIII - б одделение – 17 
ученици, VIII-в одделение – 16 ученици,VIII г 
одделение – 13 ученици) 
- IX одделение – 4 паралелки (IX - a одделение 
– 12 ученици, IX -б одделение – 13 ученици,IX 
-в одделение – 12 ученици, IX -г одделение – 13 
ученици)
I-IX – централно 
-I одделение - 3 паралелки со 57 ученици
-II одделение – 3 паралелки со 57 ученици
-III одделение – 3 паралелки со 57 ученици
-IV одделение – 3 паралелки со 58 ученици
-V одделение – 3 паралелки со 58 ученици
-VI одделение – 4 паралелки со 66 ученици
-VII одделение – 4 паралелки со 61 ученици
-VIII одделение – 4 паралелки со 60 ученици
-IX одделение – 4 паралелки со 50 ученици

 ПУ с.Долно Оризари
- I одделение – 1 паралелка со 13 ученици 
- II одделение – 1 паралелка со 12 ученици 
- III одделение – 1 паралелка со 11 ученици 
- IV одделение – 1 паралелка со 25 ученици 
- V одделение – 1 паралелка со 18 ученици 
- VI одделение – 1 паралелка со 17 ученици 
- VII одделение – 1 паралелка VII-1 со 7 учени-
ци и 1 паралелка VII-2 со 8 ученици
- VIII одделение – 1 паралелка со 15 ученици 
- IX одделение – 1 паралелка со 16 ученици
 
 ПУ с.Карамани – две комбинирани 
паралелки
- I одделение – 1 паралелка со 4 ученик 
- II одделение – 1 паралелка со 1 ученик 
- III одделение – 1 паралелка со 1 ученик 
- IV одделение – 1 комбинирана паралелка со 3 
ученици 
- V одделение – 1 комбинирана паралелка со 5 

ученици 
 
3. Основно училиште ,,Св. Кирил и Методиј,, 
Битола следниве паралелки:
- I одделение – 2 паралелки со 21 ученици
- II одделение – 2 паралелки со 25 ученици
- III одделение – 2 паралелки со 34 ученици
- IV одделение – 2 паралелки со 47 ученици
- V одделение – 2 паралелки со 37 ученици
- VI одделение – 3 паралелки со 43 ученици
- VII одделение – 3 паралелки со 46 ученици
- VIII одделение – 2 паралелки со 50 ученици
- IX одделение – 2 паралелки со 47 ученици

ПУ село Логоварди:
- I одделение – 1 паралелка со 6 ученици
- II одделение – 5 ученици
- III одделение – 4 ученици
- IV одделение – 1 комбинирана паралелка 
(II-IV) - 3 ученици
- V одделение – 1 комбинирана паралелка 
(III-V) со 7 ученици

 4. Основно училиште ,,Стив Наумов“ 
Битола:
II – одделение – II-а пралелка со 14 ученици
IV – одделение – IV-г паралелка со 18 ученици
VIII – одделение – VIII-в паралелка со 17 
ученици и VIII-г паралелка со 14 ученици 
IX – одделение – IX -б паралелка со 19 ученици 
и IX-г паралелка со 15 ученици

Втор странски јазик – Француски јазик - 1 
паралелка VIIa-г со 18 ученици
Втор странски јазик – Француски јазик - 1 
паралелка IXa-г со 12 ученици

Изборни предмети:
Основи на веб развој/шах –1 паралелка VIII-в 
со 17 ученици
Основи на веб развој/шах –1 паралелка VIII-г 
со 14 ученици

Нашата татковина –1 паралелка IX-б со 19 
ученици
Нашата татковина –1 паралелка IX-г со 15 
ученици

 5. Основно училиште „Гоце Делчев“ 
Битола следниве паралелки:
- Прво одделение - I-1 – 18 ученици, I-2 – 19 

ученици и I-5 – 8 ученици
- Второ одделение - II-2 – 18 ученици и II-5 – 8  
ученици
- Трето одделение - III-1 – 12 ученици, III-2 – 14 
ученици, III-3 – 13 ученици и III-6 – 14 ученици 
- Четврто одделение - IV-1 – 12 ученици, IV-2 – 
17 ученици, IV-5 – 7 ученици и IV-6 – 9 учени-
ци
- Петто одделение - V-1 – 18 ученици
- Шесто одделение - VI-1 – 12 ученици, VI-2 – 
12 ученици, VI-3 – 13 ученици, VI-5 – 11 учени-
ци и VI-6 – 13 ученици
- Седмо одделение - VII-1 – 13 ученици, VII-2 – 
16 ученици, VII-3 – 9 ученици, VII-5 – 10 
ученици и VII-6 – 11 ученици
- Осмо одделение - VIII-1 – 13 ученици, VIII-2 
– 10 ученици, VIII-3 – 9 ученици, VIII-5 – 14 
ученици и VIII-6 – 12 ученици
- Деветто одделение - IX-1 - 12 ученици, IX-2 - 
11 ученици, IX-3 – 11 ученици, IX-5 – 18 учени-
ци и IX-6 – 15 ученици

 6. Основно училиште ,,Ѓорѓи Сугарев“ 
Битола следниве паралелки:

- I одделение – 4 паралелки - 48 ученици
- III одделение – 4 паралелки – 77 ученици
- IV одделение – 4 паралелки - 69 ученици
- V одделение – 4 паралелки - 76 ученици
- VII одделение – 4 паралелки - 79 ученици
- VIII одделение – 4 паралелки - 52 ученици
- IX одделение – 4 паралелки - 49 ученици

 7.Основно училиште ,,Коле Канински“ 
Битола следниве паралелки:

- Трето одделение – 3 паралелки – 63 ученици
- Четврто одделение – 3 паралелки – 61 учени-
ци
- Петто одделение – 3 паралелки – 51 ученици
- Шесто одделение – 4 паралелки – 70 ученици
- Седмо одделение – 5 паралелки – 78 ученици
- Осмо одделение – 4 паралелки – 82 ученици
- Деветто одделение – 4 паралелки – 71 учени-
ци

Подрачно училиште село Буковски ливади

- Второ одделение – 2 паралелки – 29 ученици
- Трето одделение – 1 паралелка – 16 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 18 учени-

ци
- Петто одделение – 2 паралелки – 24 ученици

Подрачно училиште село Буково
- Второ одделение – 1 паралелка – 11 ученици
- Петто одделение – 1 паралелка – 7 ученици
- Шесто одделение – 1 паралелка – 7 ученици
- Седмо одделение – 1 паралелка – 6 ученици
- Осмо одделение – 1 паралелка – 8 ученици
- Деветто одделение – 1 паралелка – 8 ученици

 8. Основно училиште ,,Александар 
Турунџев“ село Кукуречани, следниве паралел-
ки:

 ЦОУ с.Кукуречани
- Прво одделение – 1 паралелка – 6 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка – 11 ученици
- Трето одделение – 1 паралелкa – 11 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелкa – 9 ученици
- Петто одделение – 1 паралелкa – 2 ученици
- Шесто одделение – 2 паралелки – 21 ученици
- Седмо одделение – 2 паралелки – 16 ученици
- Осмо одделение – 2 паралелки – 9 ученици
- Деветто одделение – 2 паралелки – 16 учени-
ци

Вкупно: 13 паралелки - 101 ученик 
 
 ПУ с.Драгожани
- Прво одделение – 1 ученик
- Второ одделение – 1 ученик
- Трето одделение – 1 ученик
- Четврто одделение – 1 ученик

Вкупно: 1 паралелка - 4 ученици 

         ПУ с.Лисолај
- Трето одделение – 1 паралелка со 4 ученици
- Четврто одделение – 2 ученици
- Петто одделение – 2 ученици
 
Вкупно: 1 паралелка - 8 ученици 

 ПУ с.Лопатица
- Втото одделение – 1 ученик 
- Трето одделение – 1 паралека со 3 ученици 
- Петто одделение – 1 паралелка 2 ученици

Вкупно: 2 паралелки - 6 ученици 

 
 ПУ с.Крклино
- Прво одделение – 2 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка со 5 ученици
 - Четврто одделение – 1 паралелка 5 ученици
- Петто одделение – 5 ученици
 
Вкупно: 2 паралелки - 17 ученици 

 ПУ с.Црнобуки   
- Прво одделение – 1 паралелка со 1 ученик
- Второ одделение – 1 ученик
- Трето одделение – 1 ученик
- Четврто одделение – 1 парале

Вкупно – 1 паралелкa – 1 ученик

Подрачно училиште Кременица 

-V одделение – 1 паралелкка – 1 ученик
 
Вкупно – 1 паралелкa – 1 ученик

Комбинирани паралелки од I-V одделение

 Оптичари 
- II-III-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 7 учени-
ци
 
 Егри 
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 5 
ученици

 Породин
– II-IV (до 10 ученици) - 1 паралелка 3 ученици
 
 Лажец мак.
– IV-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 4 ученици
 
 Лажец алб.
– I-II-III-IV-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 9 
ученици
 
 Велушина алб.
– I-II (до 10 ученици) - 1 паралелка 7 ученици
 
 Острец алб.
– I-II-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 13 
ученици
 
 Граешница алб.

– II-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 19 
ученици
 
 Жабени алб.
– II-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 8 
ученици
 
 Меџеитлија алб.
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 9 
ученици
 
 Кишава алб.
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 10 
ученици
 
 Олевени 
– Подрачното училиште е во мирување поради 
немање ученици

 10.Основно училиште ,,Тодор Ангелев-
ски“ Битола следниве паралелки:
- Прво одделение - 3 паралелки - 36 ученици
- Второ одделение – 3 паралелки – 43 ученици
- Трето одделение – 3 паралелки – 74 ученици
- Четврто одделение – 3 паралелки – 62 учени-
ци
- Петто одделение – 3 паралелки – 60 ученици
- Шесто одделение – 4 паралелки – 65 ученици
- Седмо одделение – 4 паралелки – 88 ученици
- Осмо одделение – 4 паралелки – 82 ученици
- Деветто одделение – 4 паралелки – 90 учени-
ци

 Нас.Стрелиште
- Прво одделение - 1 паралелка - 4 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка – 4 ученици
- Трето одделение – 1 паралелка – 14 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 9 ученици
- Петто одделение – 1 паралелка – 9 ученици

 Нас.Горно Оризари
- Прво одделение – 2 паралелки - 22 ученици
- Второ одделение – 2 паралелки – 25 ученици
- Трето одделение – 2 паралелкки – 19 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 22 учени-
ци
- Петто одделение – 2 паралелка – 18 ученици
- Шесто одделение – 2 паралелка – 23 ученици
- Седмо одделение – 2 паралелка – 21 ученици
- Осмо одделение – 2 паралелка – 20 ученици
- Деветто одделение – 2 паралелка – 22 учени-

ци
 11. Основно училиште д-р ,,Трифун 
Пановски“ Битола следниве паралелки:

Централно училиште:
- 1a – 18 ученици   
- 1б – 18 ученици                     
- 2a – 13 ученици                     
- 2б – 15 ученици                     
- 3a – 15 ученици                     
- 3б – 15 ученици            
- 4a – 17 ученици                     
- 4б – 12 ученици                              
- 5a – 14 ученици                     
- 5б – 14 ученици 
- 6а – 18 ученици
- 6б – 17 ученици 
- 7a – 19 ученици                     
- 8a – 15 ученици                     
- 8б – 17 ученици 
- 9а – 16 ученици 
- 9б – 14 ученици 

 Подрачни училишта:        

 ПУ село Трново
I одделение – 1 ученик 
II одделение – 2 ученици 
III одделение – 3 ученици
IV одделение – 1 ученик 
V одделение – 1 ученик 

Вкупно – 8 ученици 

 ПУ село Дихово
III одделение – 1 ученик
V одделение – 1 учениk 

Вкупно – 2 ученици

 ПУ село Братиндол
III одделение – 2 ученици 
IV одделение – 2 ученици 
 
 Вкупно – 2 ученици 

 12. Основно училиште ,,Св. Климент 
Охридски“ Битола следниве паралелки:

- I (I-3 - 14 ученици и I-4 – 4 ученици)
- II (II-2 - 19 ученици)

- III (III-1 - 18 ученици и III-3 – 19 ученици)
- VII (VII-1 - 16 ученици и VII-3 – 13 ученици и 
VII-4 – 17 ученици)
- VIII (VIII - 1 - 18 ученици и VIII-3 – 18 учени-
ци)    

 За изборни предмети кои се со ученици 
под петнаесет:
Германски јазик (изборен) – 2 паралелки (VI 
одделение), 4 паралелки (VII одделение), 3 
паралелки (VIII одделние) и 1 паралелка (IX 
одделение)
Француски јазик (изборен) – 1 паралелка (VI 
одделение), 1 пралелкa (VIII одделение), 2 
паралелки (VIII одделение) 1 пралелка (IX 
одделение)
Италјански јазик (изборен) – 2 паралелки (VI 
одделение), 2 паралелки во (VII одделение) 2 
паралелки (VIII одделение) и 3 паралелки (IX 
одделение)
Религиозно и културно наследство (СИП) – 5 
паралелки (VI одделение)
Етика на религии (СИП) – 5 паралелки (VI 
одделение)
Музички жанрови (СИП) – 3 паралелки (VII 
одделение) 
Воведување во историја на ликовна уметност 
(СИП) – 5 паралелки (VII одделение)
Воспитување преку параболите, мудрите 
изреки и прказните (СИП) – 2 паралелки (VII 
одделение)
Игри за разрешување конфликти (изборен) – 5 
паралелки (VIII одделение)
Музиката во нашите животи (изборен) – 3 
паралелки (VIII одделение) 
Финансиско образование (изборен) – 1 пара-
лелка (VIII одделение)
Воспитување преку параболите, мудрите 
изреки и прказните (СИП) –1 паралелка (VIII 
одделение)
Програмирање (изборен) – 5 паралелки во (IX 
одделение) и 
Нашата татковина (изборен предмет) - 5 пара-
лелки (IX одделение)

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/28                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                       Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во средните учи-

лишта на подрачјето на Општината Битола 
за учебната 2025/26 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во средните училишта 
на подрачјето на Општината Битола за учебна-
та 2025/26 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр. 08-922/27                   ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.      на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 28, став 2 и 3 од 
Законот за средно образование („Службен 
весник на РМ“ бр.44/95...64/18) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2028 година, донесе

РЕШЕНИЕ
за давање согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици во 

средните училишта на подрачјето на 
Општината Битола

за учебната 2025/2026 година

Член 1
 
 Со ова решение се дава согласност за 

формирање на паралелки со помал број на 
ученици во средните училишта на подрачјето 
на Општината Битола и тоа:    
    
 1. Средно општинско земјоделско учи-
лиште ,,Кузман Шапкарев“ Битола следниве 
паралелки:

-1 паралелка од земјоделско-ветеринарна 
струка со 8 ученици од образовните профили 
Техничар по ветеринарна медицина и Агротех-
ничар за традиционално и органско производ-
ство.
- 1 паралелка во I (прва) година од земјоделско 
– ветеринарна струка со 9 ученици од 3 обра-
зовни профили:
-Техничар по ветеринарна медицина
-Агротехничар
-Техничар за агроменаџмент

2 паралелки во II (втора) година:
-Една паралелка II-1: 5 ученици (Tехничар по 
ветеринарна медицина)
-Една паралелка II-2: 4 ученици (Агротехничар 
и техничар за агроменаџмет)

III-1 – 5 ученици (Техничар по ветеринарна 
медицина)
III-2 – 5 ученици (Техничар за фитомедицина и 
агротехничар)
IV-1 – 6 ученици (Техничар за ветеринарна 
медицина и агротехничар) – дуално стипенди-
рано
IV-2 – 7 ученици (Техничар за фитомедицина и 
агроменаџмент) – дуално стипендирано 

 2.Средно општинско техничко учи-
лиште ,,Ѓорѓи Наумов“ Битола следниве пара-
лелки:

 Паралелки од прва година:

1. Машинска струка, Техничар за компјутерско 
управување – 18 ученици 
2. Машинска струка, Машински техничар / 
Машинско-енергетски техничар – 11 ученици
3. Машинска струка, Машински техничар за 
моторни возила – 14 ученици (Дуално стручно 
образование)
4. Машинска струка, заварувач/бравар/бравар-
ка – запишани 7 ученици (3 годишно образова-

ние)
5. Електротехничка струка, Електротехничар 
за компјутерска техника и автоматика - 64 
ученици во 3 паралелки (Дуално стручно обра-
зование)
6. Електротехничка струка, Електротехничар 
за електроника и телекомуникации – 19 учени-
ци. 
7. Електротехничка струка, Електротехничар 
енергетичар – 24 ученици (Дуално стручно 
образование во соработка со ФОД Новаци)
8. Електротехничка струка, Техничар за инду-
стриска мехатроника – 14 ученици (Дуално 
стручно образование во соработка со Кромберг 
и Шуберт)

 3. Средно општинско училиште Гимна-
зија ,,Јосип Броз Тито“-Битола следниве пара-
лелки:

 Прва година

 Втор странски јазик:
- една група за втор странски јазик - италијан-
ски јазик – I-2 и I-4 - 2 ученици

 Втора година
-три групи за втор странски јазик – француски 
јазик и тоа со следниот број 
ученици – II-1 – 8 ученици, II 5 – 7 ученици и II 
6 – 7 ученици
-една група за втор странски јазик – италијан-
ски јазик и тоа со следниот број 
ученици – II-5 – 1 ученик 
 
 Изборен предмет: 
2 групи за изборен предмет – информатичка 
технологија и тоа со следниот број:
II-4 – 12 ученици, II-5 – 7 ученици и II-6 – 5 
ученици
1 група за изборен предмет – говорење и пишу-
вање и тоа со следниот број:
II-4 – 2 ученици, II-5 – 9 ученици и II-6 – 1 
ученик

 Трета година

 Класови со помал број ученици:
- 4 класови

 1.Втор странски јазик:

1 група – втор странски јазик – германски и тоа 
со следниот број ученици: III-4 – 9 ученици.
2 групи – втор странски јазик – француски и то 
со следниот број ученици: III-2 – 9 ученици, 
III-4 – 8 ученици и III-6 – 4 ученици
1 група – втор странски јазик – италијански и 
тоа со следниот број ученици: III-4 – 2 учени-
ци.

 Подрачја:
- две групи за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација А (ПМА) и тоа со 
следниот број ученици: III 1 (ПМА) - 11 учени-
ци и III 2 (ПМА) - 11 ученици 
- една група за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација Б (ПМБ) и тоа со 
следниот број ученици: III 4 (ПМБ) - 7 ученици 
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација А (ОХА) и тоа 
со следниот број на ученици: III 4 (ОХА) - 12 
ученици
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација Б (ОХБ) и тоа 
со следниот број на ученици: III 5 (ОХБ) - 3 
ученици
- една група за настава во јазично-уметничко 
подрачје, комбинација Б (ЈУБ) и тоа со следни-
от број ученици: III 6 (ЈУБ) - 12 ученици

 Четврта година

 Втор странски јазик

2 групи за странски јазик – француски и тоа со 
следниот број ученици:  IV-1 – 4 ученици и IV-4 
– 12 ученици 

 Подрачја:
- три групи за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација Б (ПМБ) и тоа со 
следниот број ученици: - IV-3 (ПМБ) – 9 учени-
ци, IV-5 (ПМБ) – 10 ученици, IV-6 (ПМБ) – 11 
ученици
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација Б (ОХБ) и тоа 
со следниот број ученици: IV-6 (ОХБ) – 11 
ученици 
- една група за настава во јазично-уметничко 
подрачје, комбинација Б (ЈУБ) и тоа со следни-
от број ученици: IV-6 (ЈУБ) – 8 ученици

Трет странски јазик (јазично-уметничко под-
рачје, комбинација А (ЈУА)):
- една  група за трет странски јазик  - германски 
јазик и тоа следниот број ученици: – IV 5 (ЈУА) 
- 5 ученици

 4. Средно општинско училиште „Таки 
Даскало“ Битола - согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици за прва 
години и тоа:

 Стручно образование:
-I-1 – сектор: Геологија, рударство и металур-
гија – геолошко – рударски техничар – 12 
ученици
-I-3 – сектор: Сообраќај, транспорт и склади-
рање – техничар за транспорт и шпедиција – 13  
ученици
-I-5 – сектор: Графичарство – печатар – 6 
ученици
-I-6 – сектор: Текстил, кожа и слични произво-
ди – техничар за дизајн на облека / техничар за 
изработка на облека – 15 ученици
-I-8 – сектор: Угостителство и туризам – хотел-
ско – туристички техничар – 21 ученици

 Гимназиско образование – запишани 
вкупно 38 ученици, од кои 25 во билингвална 
паралелка, а 13 во општа гимназија. 

Гимназиско образование:
- I – 10 – 13 ученици (општа гимназија)
- I – 11 – 25 ученици (билингвална паралелка)

 5. Општинско средно медицинско учи-
лиште  „Д-р Јован Калаузи“ –

 Се дава согласност за формирање пара-
лелки со  помал број на ученици и тоа во  обра-
зовните профили:

-II-1 - 25 ученици (3 групи), II-2  - 22 ученици 
(2 групи), II-3 - 17 ученици (2 групи), II-4 32 
ученици (3 групи), II-5 - 34 ученици (3 групи), 
II-6 - 13 ученици (2 групи), II-7 - 18 ученици (2 
групи), II-8 - 29 ученици (2 групи)
-III-1 - 20 ученици (2 групи), III-2 - 18 ученици 
(2 групи), III-3 - 19 ученици (2 групи), III-4 - 34 
ученици (3 групи), III-5 - 34 ученици (3 групи), 
III-6 - 26 ученици (3 групи), III-7 - 22 ученици 
(2 групи), III-8 - 26 ученици (2 групи)

-IV-1 - 20 ученици (2 групи), IV-2 - 14 ученици 
(2 групи), IV-3 - 14 ученици (2 групи), IV-4 - 33 
ученици (3 групи), IV-5 - 34 ученици (3 групи), 
IV-6 - 29 ученици (3 групи), IV-7 - 21 ученици 
(2 групи), IV-8 - 18 ученици (2 групи)

 6. Средно општинско економско учи-
лиште  „Јане Сандански“Битола – следниве 
паралелки:

 Прва година
-Една група – италијански јазик со 1 ученик за 
образовен профил економски техничар. 
-Една група – италијански јазик со 2 ученици 
за образовен профил економски техничар, е-тр-
говија и дигитален маркетинг.
-Една група – француски јазик со 12 ученици за 
образовен профил економски техничар. 
-Една група – француски јазик со 6 ученици за 
образовен профил економски техничар, е-трго-
вија и дигитален маркетинг.

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/29                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Информација за безбедносната состојба 
на подрачјето на ПС – ОН Битола во текот 

на првото полугодие од 2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Информација за безбедносната состојба на 
подрачјето на ПС – ОН Битола во текот на 
првото полугодие од 2025 година, донесена на 

седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/28                    ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 25 став 1 од Законот 
за полиција („Службен весник на РМ” 
бр.114/2006....64/2018 и „Службен весник на 
РСМ” бр.294/2021, 89/2022 и 106/25) и член 70 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина-
та Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Информација за безбед-

носната состојба на подрачјето на ПС – ОН 
Битола во текот на првото полугодие од 

2025 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Информација за 
безбедносната состојба на подрачјето на ПС – 
ОН Битола во текот на првото полугодие од 
2025 година.
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/30             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.             на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката со која Советот 
на Општина Битола го овластува постоеч-

киот Управен одбор за Наградата „4-ти 
Ноември“,  да одлучи за пристигнатите 

предлози

 1. Ја објавувам Одлуката со која Советот 

на Општина Битола го овластува постоечкиот 
Управен одбор за Наградата „4-ти Ноември”, 
да одлучи за пристигнатите предлози, донесена 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 26.08.2025 година.
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр.08-922/29                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.                  на Општината Битола,
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ број 10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржана на 26.08.2025 година, 
донесе

О Д Л У К А
со која Советот на Општина Битола го 

овластува постоечкиот Управен одбор за 
Наградата „4-ти Ноември” да одлучи по 

пристигнатите предлози

Член 1

 Со оваа Одлука Советот на Општина 
Битола го овластува постоечкиот Управен 
одбор за Наградата „4-ти Ноември“, да одлучи 
по пристигнатите предлози. 

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.  

Бр.09-101/31            ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025год.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 

14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за привремено 

продолжување на работното време на 
угостителските објекти

 Се објавува Одлуката за привремено 
продолжување на работното време на угости-
телските објекти, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/30                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 23 став 3 од Законот 
за угостетелска дејност („Службен весник на 
РМ” бр.62/04...71/16 и „Службен весник на 
РСМ” бр.31/20 и 16/25) и член 70 од Статутот 
на Општина  Битола  („Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола  на  
седница одржана на 26.08.2025 година, донесе 

О Д Л У К А
за привремено продолжување на работното 

време на угостителските објекти
 

Член 1

 Со оваа Одлука се врши продолжување 
на работното време на угостителските објекти 
за 1 (еден) час од претходно законски утврдено-
то во деновите 22.09, 24.09, 25.09.2025 година.

Член 2

 Продолжувањето на работното време е 
врз основа на барањето од ИФФК „Браќа 
Манаки” Битола, со цел промоција на култура-
та и филмот во неколку битолски кафетерии.

Член 3

 Со усвојувањето на оваа Одлука да биде 
известен Државниот инспекторат за труд и 
Градоначалникот на Општина Битола.

Член 4

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општи-
на Битола ”. 

Бр 09-101/32            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.                 на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за прифаќање на 

противпожарна опрема за потребите на 
ТППЕ - Битола

 Се објавува Одлука за прифаќање на 
противпожарна опрема за потребите на ТППЕ - 
Битола, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/31                    ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), член 7 
став 1, член 10 став 1 алинеја 2 од Законот за 
донации и спонзорства во јавните дејности 
(,,Службен весник на РСМ“ бр. 47/06...153/15), 
член 22 точка 47 од Статутот на Општината 
Битола (,,Службен гласник на Општина 
Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), а во врска со член 1 од Одлуката за 
распоредување на набавената противпожарна 
опрема на Општина Битола со бр. 50-3590/9 од 
15.07.2025 година на Владата на РСМ („Служ-
бен весник на РСМ” бр.146/25), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
26.08.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за прифаќање на противпожарна опрема за 

потребите на ТППЕ - Битола

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола во 
својство на примател ја прима донацијата од 
Владата на РСМ, која се состои од противпо-
жарна опрема:
-Термална камера со номенклатурен број 
7210-0000-0119-7 – количина 1   и
-Изолациони апарати (дишни апарати) со 
номенклатурен број 2205-0000-9018-3 – коли-
чина 5.

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со давате-
лот на донацијата со кој подетално ќе биде 
уреден начинот на користење на истата. 

Член 3

 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавување  во ,,Службен гласник на Општина-
та Битола”.

Бр 09-101/33                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.              на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за примање на 
донација во форма на добра и услуги – 

подвижни предмети кои ќе се наменат за 
опремување на детскиот парк во Општина 

Битола (кој се наоѓа во м.в. МЗ Борис 
Бастеро) дадена од страна на ЛИДЛ 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје

 Се објавува Одлука за за примање на 
донација во форма на добра и услуги – подвиж-
ни предмети кои ќе се наменат за опремување 
на детскиот парк во Општина Битола (кој се 
наоѓа во м.в. МЗ Борис Бастеро) дадена од 
страна на ЛИДЛ СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
ДООЕЛ Скопје, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/32              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                 на Општината Битола,
Б и т о л а   Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа (,,Служ-
бен весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник 
на РСМ” бр.202/24), член 7 и член 10 став 1 
алинеа 2 од Законот за донации и спонзорства 
во јавните дејности (,,Службен весник на РМ” 
бр.47/06...153/15) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,,Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржанa на 26.08.2025 година, донесе

ОДЛУКА
за примање на донација во форма на добра 

и услуги – подвижни предмети кои ќе се 
наменат за опремување на детскиот парк во 

Општина Битола (кој се наоѓа во м.в. МЗ 
Борис Бастеро) дадена од страна на ЛИДЛ 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје

Член 1

 Предмет на донацијата се подвижни 
предмети и монтажа кои ќе се наменат за опре-
мување на детскиот парк лоциран во дворот на 
МЗ „Борис Бастерот” и тоа:

1. Сет детско катче „SCS 19”;
2. Детска лулашка „SW01”;
3. Единечна клацкалка
4. Карпа за качување во форма на желка „CE 
01”;
5. Фитнес справа;
6. Корпи за отпадоци – 4 (четири) парчиња;
7. Клупа со наслон – 4 (четири) парчиња;
8. Ограда во форма на моливи составена од 70 
парчиња;

9. Гумени плочки 40х40х2cm со двокомпонент-
но полиуретанско лепило – 300 парчиња.

Член 2

 Вредноста на донацијата изнесува 
1.672.500,00 денари со дополнително пресме-
тан ДДВ во износ од 301.050,00 денари.
Член 3
 Донацијата не создава директна корист 
за давателот, а истиот има право на даночни 
поттикнувања согласно закон.

Член 4

 Се овластува  Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со давате-
лот на донацијата со кој подетално ќе биде 
уреден начинот на користење на донацијата.

Член 5

Одлуката влегува во сила со денот на објаву-
вањето во ,,Службен гласник на Општина 
Битола”.

Бр 09-101/34                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025год.           на Советот  на Општина 
Б и т о л а                        Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за отуѓување и компенза-
ција на трапезен единечен лим од 1618м2 од 

кровот на ООУ„Св.Климент Охридски” 
Битола

 Се објавува Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за отуѓување и компензација 
на трапезен единечен лим од 1618м2 од кровот 
на ООУ„Св.Климент Охридски” Битола, доне-
сено на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/33                   ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.               на Општината Битола,
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 26.08.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за отуѓу-
вање и компензација на трапезен единечен 
лим од 1618м2 од кровот на ООУ„Св.Кли-

мент Охридски” Битола

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука-
та за отуѓување и компензација на трапезен 
единечен лим од 1618м2 од кровот на 
ООУ„Св.Климент Охридски” Битола, донесен 
од Училишниот одбор бр.02-236/4 од 
14.08.2025 година.

 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/35                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска



 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за примање на 
трајно користење на движни ствари на 

Општина Битола за потребите на градинки-
те и средните училишта

 Се објавува Одлука за примање на 
трајно користење на движни ствари на Општи-
на Битола за потребите на градинките и сред-
ните училишта, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/1              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.               на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), член 22 и 70 од Статутот на O
пштината Битола (,,Службен гласник на O
пштината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 05/21) и член 44, став 4 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во општин
ска сопственост („Службен весник на Републи-
ка Македонија брoj 78/15, 106/15, 153/15, 

СТР.8-БРОЈ 10 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПЕТОК, 29.08.2025

190/16, 21/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ брoj 101/19, 275/19 и 
122/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 26.08.2025 година, 
донесе:

О Д Л У К А
за примање на трајно користење на движни 
ствари на Општина Битола за потребите на 

градинките и средните училишта
 

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола ги 
прима на трајно користење движните ствари 
(10 прочистувачи на воздух, производител: 
MANN+HUMMEL, модел: OURAIR SQ2500) 
отстапени со Одлуката за престанок и за 
давање на трајно користење на движни ствари 
на Општина Битола донесена од Владата на 
Република Северна Македонија под бр. 
50-6003/52 од 8 јули 2025 година („Службен 
весник на РСМ” бр. 142/2025 од 15.07.2025 
година) за потребите на градинките и средните 
училишта во Општина Битола.
Прочистувачите на воздух ќе се распределат на 
следниот начин:
 -четири прочистувачи на воздух во ЈОУДГ 
„Мајски цвет” и 
 -по еден прочистувач на воздух за секое од 
средните училишта СОУ Гимназија „Јосип 
Броз Тито”, СОУ „Таки Даскало”, ОСМУ „Д-Р 
Јован Калаузи”, СОЗУ „Кузман Шапкарев”, 
СОЕУ „Јане Сандански” и СОТУ „Ѓорѓи 
Наумов”. 

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со Генерал-
ниот секретар на Владата на Република Север-
на Македонија со кој ќе се уредат правата и 
обврските за движните ствари предмет на оваа 
Одлука. 

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр.09-101/3             ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОУ „Алексан-

дар Турунџев” с.Кукуречани, Битола во 
учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОУ „Александар 
Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во учебната 
2024/2025 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/2               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 

Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 

Битола во учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуреча-
ни, Битола во учебната 2024/2025 година, пред-
ложен од Училишниот одбор на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/4                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во 

учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОУ„Александар 
Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во учебната 
2025/2026 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/3                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 

весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на
ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 

Битола  во учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОУ„Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 
Битола во учебната 2025/2026 година, предло-
жена од Училишниот одбор на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани, Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/5                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Кирил 
и Методиј” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Кирил и Мето-
диј” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/4              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебна-

та 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учеб-
ната 2024/2025 година, предложен од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/6                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Битола                                 Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОOУ„Кирил и 

Методиј” Битола во учебната 2025/2026 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Кирил и Мето-
диј” Битола во учебната 2025/2026 година, 

донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/5             ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а         Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебна-
та 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/7                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.         на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Даме 

Груев” Битола во учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Даме Груев” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/6                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Даме Груев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/8                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Даме 
Груев” Битола во учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Даме Груев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/7                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Даме Груев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/9                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 

14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Елпида 
Караманди” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Елпида Кара-
манди” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/8               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-

ната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Елпида Караманди” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Елпида Караманди” 
Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/10                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 

весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на
ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-

ната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Елпида Кара-
манди” Битола во учебната 2025/2026 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/9              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-
ната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учебна-
та 2025/2026 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Елпида Караманди” 
Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/11                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Стив 

Наумов” Битола во учебната 2024/2025 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Стив Наумов” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/10              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Стив Наумов” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-

вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/12                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Стив 
Наумов” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Стив Наумов” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/11              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 

2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Стив Наумов” Битола.       
 
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/13                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на ОOУ„Гоце 
Делчев” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Гоце Делчев” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/12               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Гоце Делчев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/14                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Гоце 
Делчев” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Гоце Делчев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/13               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Гоце Делчев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/15                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Ѓорги 

Сугарев” Битола во учебната 2024/2025 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Ѓорги Суга-
рев” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/14               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 

2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/16                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Ѓорги 
Сугарев” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Ѓорги Сугарев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/15              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 

Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/17                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Коле 
Канински” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Коле Канин-
ски” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/16               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 

Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Коле Канински” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/18                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Коле Канински” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/17               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Коле Канински” Битола.       
 
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/19                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на                        
ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 

учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Св.Климент 
Охридски” Битола во учебната 2024/2025 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/18                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски
 
 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Св.Климент Охрид-
ски” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/20                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОOУ„Св.Кли-

мент Охридски” Битола во учебната 
2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Св.Климент 

Охридски” Битола во учебната 2025/2026 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.
Бр.08-922/19               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 

учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2025/2026 година, предложена од 
Училишниот одбор на ОOУ„Св.Климент 
Охридски” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/21                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на ОOУ„Д-р 
Трифун Пановски” Битола во учебната 

2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола во учебната 2024/2025 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/20                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Д-р Трифун Панов-
ски” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/22                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Д-р 
Трифун Пановски” Битола во учебната 

2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола во учебната 2025/2026 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/21               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 

учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2025/2026 година, предложена од 
Училишниот одбор на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/23                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Тодор 
Ангелевски” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Тодор Анге-
левски” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/22               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-

та 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учеб-
ната 2024/2025 година, предложен од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Тодор Ангелевски” 
Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/24                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Тодор 
Ангелевски” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Тодор Ангелев-
ски” Битола во учебната 2025/2026 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/23                       ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.                   на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-
та 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-
та 2025/2026 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Тодор Ангелевски” 
Битола.       

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/25                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола во 

учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Крсте Петков 
Мисирков” с.Бистрица Битола во учебната 
2024/2025 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/24                 ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 

Битола во учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистри-
ца Битола во учебната 2024/2025 година, пред-
ложен од Училишниот одбор на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/26                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола во 

учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Крсте Петков 
Мисирков” с.Бистрица Битола во учебната 
2025/2026 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/25               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 
Битола во учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 
Битола во учебната 2025/2026 година, предло-
жена од Училишниот одбор на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/27                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во основните учи-

лишта на подрачјето на Општината Битола 
за учебната 2025/26 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во основните училишта 
на подрачјето на Општината Битола за учебна-
та 2025/26 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр. 08-922/26                      ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.         на Општината Битола,
Б и т о л а   Тони Коњановски

 Врз основа на член 53 став 5 од Законот 
за основно образование („Службен весник на 
РСМ“ бр.161/19) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на ден 26.08.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици во 
основните училишта на подрачјето на 

Општината Битола
за учебната 2025/26 година

Член 1
 Со ова решение се дава согласност за 
формирање на паралелки со помал број на 
ученици во основните училишта на подрачјето 
на Општината Битола за учебната 2025/2026 и 
тоа:
 1.Основно училиште ,,Елпида Караман-
ди“ Битола следниве  паралелки:
VI одделение – 1 паралелка – Германски јазик 
со 16 ученици
VII одделение – 1 параелка – Италијански јазик 
со 17 ученици
IX одделение – 1 паралелка – Италијански 
јазик со 5 ученици
ПУ с.Цапари – II и III одделение (комбинирана 
паралелка) – 5 ученици
ПУ с.Цапари – IV и V одделение (комбинирана 
паралелка) – 4 ученици
ПУ с.Цапари – VI одделение – 5 ученици
ПУ с.Цапари – VII одделение – 4 ученици
ПУ с.Цапари – VIII одделение – 9 ученици
ПУ с.Цапари – IX одделение – 1 ученик
ПУ с.Доленци – I одделение – 1 паралека со 5 
ученици
ПУ с.Доленци – II и III одделение (комбинира-
на паралелка) – 6 ученици
ПУ с.Доленци – IV и V одделение (комбинира-
на паралелка) – 7 ученици

 2. Основно училиште ,,Даме Груев“ 
Битола следниве паралелки:
- I одделение – 42 ученици распределени во 3 
паралелки 
- II одделение – 3 паралелки (II-a одделение – 
20 ученици, II-б одделение – 19 ученици, II-в 
одделение - 18 ученици,)
- III  одделение – 3 паралелки (III-а одделение - 
19 ученици, III-б одделение – 19 ученици, III-в 
одделение – 19 ученици) 
- IV одделение –  3 паралелки (IV-а - 15 учени-
ци, IV-б одделение – 25 ученици,  IV-в одделе-

ние – 18 ученици)
- V одделение – 3 паралелки (V-a одделение – 
19 ученици, V-б одделение – 22 ученици, V-в 
одделение – 17 ученици)    
- VI одделение – 4 паралелки (VI-a одделение – 
16 ученици, VI-б одделение – 17 ученици, VI-в 
одделение – 16 ученици, VI г одделение – 17 
ученици)
- VII одделение – 4 паралелки (VII-a одделение 
– 17 ученици, VII-б одделение – 15 ученици, 
VII-в одделение – 13 ученици, VII г одделение 
– 16 ученици)
- VIII одделение –  4 паралелки (VIII - а одделе-
ние – 14 ученици, VIII - б одделение – 17 
ученици, VIII-в одделение – 16 ученици,VIII г 
одделение – 13 ученици) 
- IX одделение – 4 паралелки (IX - a одделение 
– 12 ученици, IX -б одделение – 13 ученици,IX 
-в одделение – 12 ученици, IX -г одделение – 13 
ученици)
I-IX – централно 
-I одделение - 3 паралелки со 57 ученици
-II одделение – 3 паралелки со 57 ученици
-III одделение – 3 паралелки со 57 ученици
-IV одделение – 3 паралелки со 58 ученици
-V одделение – 3 паралелки со 58 ученици
-VI одделение – 4 паралелки со 66 ученици
-VII одделение – 4 паралелки со 61 ученици
-VIII одделение – 4 паралелки со 60 ученици
-IX одделение – 4 паралелки со 50 ученици

 ПУ с.Долно Оризари
- I одделение – 1 паралелка со 13 ученици 
- II одделение – 1 паралелка со 12 ученици 
- III одделение – 1 паралелка со 11 ученици 
- IV одделение – 1 паралелка со 25 ученици 
- V одделение – 1 паралелка со 18 ученици 
- VI одделение – 1 паралелка со 17 ученици 
- VII одделение – 1 паралелка VII-1 со 7 учени-
ци и 1 паралелка VII-2 со 8 ученици
- VIII одделение – 1 паралелка со 15 ученици 
- IX одделение – 1 паралелка со 16 ученици
 
 ПУ с.Карамани – две комбинирани 
паралелки
- I одделение – 1 паралелка со 4 ученик 
- II одделение – 1 паралелка со 1 ученик 
- III одделение – 1 паралелка со 1 ученик 
- IV одделение – 1 комбинирана паралелка со 3 
ученици 
- V одделение – 1 комбинирана паралелка со 5 

ученици 
 
3. Основно училиште ,,Св. Кирил и Методиј,, 
Битола следниве паралелки:
- I одделение – 2 паралелки со 21 ученици
- II одделение – 2 паралелки со 25 ученици
- III одделение – 2 паралелки со 34 ученици
- IV одделение – 2 паралелки со 47 ученици
- V одделение – 2 паралелки со 37 ученици
- VI одделение – 3 паралелки со 43 ученици
- VII одделение – 3 паралелки со 46 ученици
- VIII одделение – 2 паралелки со 50 ученици
- IX одделение – 2 паралелки со 47 ученици

ПУ село Логоварди:
- I одделение – 1 паралелка со 6 ученици
- II одделение – 5 ученици
- III одделение – 4 ученици
- IV одделение – 1 комбинирана паралелка 
(II-IV) - 3 ученици
- V одделение – 1 комбинирана паралелка 
(III-V) со 7 ученици

 4. Основно училиште ,,Стив Наумов“ 
Битола:
II – одделение – II-а пралелка со 14 ученици
IV – одделение – IV-г паралелка со 18 ученици
VIII – одделение – VIII-в паралелка со 17 
ученици и VIII-г паралелка со 14 ученици 
IX – одделение – IX -б паралелка со 19 ученици 
и IX-г паралелка со 15 ученици

Втор странски јазик – Француски јазик - 1 
паралелка VIIa-г со 18 ученици
Втор странски јазик – Француски јазик - 1 
паралелка IXa-г со 12 ученици

Изборни предмети:
Основи на веб развој/шах –1 паралелка VIII-в 
со 17 ученици
Основи на веб развој/шах –1 паралелка VIII-г 
со 14 ученици

Нашата татковина –1 паралелка IX-б со 19 
ученици
Нашата татковина –1 паралелка IX-г со 15 
ученици

 5. Основно училиште „Гоце Делчев“ 
Битола следниве паралелки:
- Прво одделение - I-1 – 18 ученици, I-2 – 19 

ученици и I-5 – 8 ученици
- Второ одделение - II-2 – 18 ученици и II-5 – 8  
ученици
- Трето одделение - III-1 – 12 ученици, III-2 – 14 
ученици, III-3 – 13 ученици и III-6 – 14 ученици 
- Четврто одделение - IV-1 – 12 ученици, IV-2 – 
17 ученици, IV-5 – 7 ученици и IV-6 – 9 учени-
ци
- Петто одделение - V-1 – 18 ученици
- Шесто одделение - VI-1 – 12 ученици, VI-2 – 
12 ученици, VI-3 – 13 ученици, VI-5 – 11 учени-
ци и VI-6 – 13 ученици
- Седмо одделение - VII-1 – 13 ученици, VII-2 – 
16 ученици, VII-3 – 9 ученици, VII-5 – 10 
ученици и VII-6 – 11 ученици
- Осмо одделение - VIII-1 – 13 ученици, VIII-2 
– 10 ученици, VIII-3 – 9 ученици, VIII-5 – 14 
ученици и VIII-6 – 12 ученици
- Деветто одделение - IX-1 - 12 ученици, IX-2 - 
11 ученици, IX-3 – 11 ученици, IX-5 – 18 учени-
ци и IX-6 – 15 ученици

 6. Основно училиште ,,Ѓорѓи Сугарев“ 
Битола следниве паралелки:

- I одделение – 4 паралелки - 48 ученици
- III одделение – 4 паралелки – 77 ученици
- IV одделение – 4 паралелки - 69 ученици
- V одделение – 4 паралелки - 76 ученици
- VII одделение – 4 паралелки - 79 ученици
- VIII одделение – 4 паралелки - 52 ученици
- IX одделение – 4 паралелки - 49 ученици

 7.Основно училиште ,,Коле Канински“ 
Битола следниве паралелки:

- Трето одделение – 3 паралелки – 63 ученици
- Четврто одделение – 3 паралелки – 61 учени-
ци
- Петто одделение – 3 паралелки – 51 ученици
- Шесто одделение – 4 паралелки – 70 ученици
- Седмо одделение – 5 паралелки – 78 ученици
- Осмо одделение – 4 паралелки – 82 ученици
- Деветто одделение – 4 паралелки – 71 учени-
ци

Подрачно училиште село Буковски ливади

- Второ одделение – 2 паралелки – 29 ученици
- Трето одделение – 1 паралелка – 16 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 18 учени-

ци
- Петто одделение – 2 паралелки – 24 ученици

Подрачно училиште село Буково
- Второ одделение – 1 паралелка – 11 ученици
- Петто одделение – 1 паралелка – 7 ученици
- Шесто одделение – 1 паралелка – 7 ученици
- Седмо одделение – 1 паралелка – 6 ученици
- Осмо одделение – 1 паралелка – 8 ученици
- Деветто одделение – 1 паралелка – 8 ученици

 8. Основно училиште ,,Александар 
Турунџев“ село Кукуречани, следниве паралел-
ки:

 ЦОУ с.Кукуречани
- Прво одделение – 1 паралелка – 6 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка – 11 ученици
- Трето одделение – 1 паралелкa – 11 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелкa – 9 ученици
- Петто одделение – 1 паралелкa – 2 ученици
- Шесто одделение – 2 паралелки – 21 ученици
- Седмо одделение – 2 паралелки – 16 ученици
- Осмо одделение – 2 паралелки – 9 ученици
- Деветто одделение – 2 паралелки – 16 учени-
ци

Вкупно: 13 паралелки - 101 ученик 
 
 ПУ с.Драгожани
- Прво одделение – 1 ученик
- Второ одделение – 1 ученик
- Трето одделение – 1 ученик
- Четврто одделение – 1 ученик

Вкупно: 1 паралелка - 4 ученици 

         ПУ с.Лисолај
- Трето одделение – 1 паралелка со 4 ученици
- Четврто одделение – 2 ученици
- Петто одделение – 2 ученици
 
Вкупно: 1 паралелка - 8 ученици 

 ПУ с.Лопатица
- Втото одделение – 1 ученик 
- Трето одделение – 1 паралека со 3 ученици 
- Петто одделение – 1 паралелка 2 ученици

Вкупно: 2 паралелки - 6 ученици 

 
 ПУ с.Крклино
- Прво одделение – 2 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка со 5 ученици
 - Четврто одделение – 1 паралелка 5 ученици
- Петто одделение – 5 ученици
 
Вкупно: 2 паралелки - 17 ученици 

 ПУ с.Црнобуки   
- Прво одделение – 1 паралелка со 1 ученик
- Второ одделение – 1 ученик
- Трето одделение – 1 ученик
- Четврто одделение – 1 парале

Вкупно – 1 паралелкa – 1 ученик

Подрачно училиште Кременица 

-V одделение – 1 паралелкка – 1 ученик
 
Вкупно – 1 паралелкa – 1 ученик

Комбинирани паралелки од I-V одделение

 Оптичари 
- II-III-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 7 учени-
ци
 
 Егри 
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 5 
ученици

 Породин
– II-IV (до 10 ученици) - 1 паралелка 3 ученици
 
 Лажец мак.
– IV-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 4 ученици
 
 Лажец алб.
– I-II-III-IV-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 9 
ученици
 
 Велушина алб.
– I-II (до 10 ученици) - 1 паралелка 7 ученици
 
 Острец алб.
– I-II-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 13 
ученици
 
 Граешница алб.

– II-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 19 
ученици
 
 Жабени алб.
– II-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 8 
ученици
 
 Меџеитлија алб.
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 9 
ученици
 
 Кишава алб.
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 10 
ученици
 
 Олевени 
– Подрачното училиште е во мирување поради 
немање ученици

 10.Основно училиште ,,Тодор Ангелев-
ски“ Битола следниве паралелки:
- Прво одделение - 3 паралелки - 36 ученици
- Второ одделение – 3 паралелки – 43 ученици
- Трето одделение – 3 паралелки – 74 ученици
- Четврто одделение – 3 паралелки – 62 учени-
ци
- Петто одделение – 3 паралелки – 60 ученици
- Шесто одделение – 4 паралелки – 65 ученици
- Седмо одделение – 4 паралелки – 88 ученици
- Осмо одделение – 4 паралелки – 82 ученици
- Деветто одделение – 4 паралелки – 90 учени-
ци

 Нас.Стрелиште
- Прво одделение - 1 паралелка - 4 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка – 4 ученици
- Трето одделение – 1 паралелка – 14 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 9 ученици
- Петто одделение – 1 паралелка – 9 ученици

 Нас.Горно Оризари
- Прво одделение – 2 паралелки - 22 ученици
- Второ одделение – 2 паралелки – 25 ученици
- Трето одделение – 2 паралелкки – 19 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 22 учени-
ци
- Петто одделение – 2 паралелка – 18 ученици
- Шесто одделение – 2 паралелка – 23 ученици
- Седмо одделение – 2 паралелка – 21 ученици
- Осмо одделение – 2 паралелка – 20 ученици
- Деветто одделение – 2 паралелка – 22 учени-

ци
 11. Основно училиште д-р ,,Трифун 
Пановски“ Битола следниве паралелки:

Централно училиште:
- 1a – 18 ученици   
- 1б – 18 ученици                     
- 2a – 13 ученици                     
- 2б – 15 ученици                     
- 3a – 15 ученици                     
- 3б – 15 ученици            
- 4a – 17 ученици                     
- 4б – 12 ученици                              
- 5a – 14 ученици                     
- 5б – 14 ученици 
- 6а – 18 ученици
- 6б – 17 ученици 
- 7a – 19 ученици                     
- 8a – 15 ученици                     
- 8б – 17 ученици 
- 9а – 16 ученици 
- 9б – 14 ученици 

 Подрачни училишта:        

 ПУ село Трново
I одделение – 1 ученик 
II одделение – 2 ученици 
III одделение – 3 ученици
IV одделение – 1 ученик 
V одделение – 1 ученик 

Вкупно – 8 ученици 

 ПУ село Дихово
III одделение – 1 ученик
V одделение – 1 учениk 

Вкупно – 2 ученици

 ПУ село Братиндол
III одделение – 2 ученици 
IV одделение – 2 ученици 
 
 Вкупно – 2 ученици 

 12. Основно училиште ,,Св. Климент 
Охридски“ Битола следниве паралелки:

- I (I-3 - 14 ученици и I-4 – 4 ученици)
- II (II-2 - 19 ученици)

- III (III-1 - 18 ученици и III-3 – 19 ученици)
- VII (VII-1 - 16 ученици и VII-3 – 13 ученици и 
VII-4 – 17 ученици)
- VIII (VIII - 1 - 18 ученици и VIII-3 – 18 учени-
ци)    

 За изборни предмети кои се со ученици 
под петнаесет:
Германски јазик (изборен) – 2 паралелки (VI 
одделение), 4 паралелки (VII одделение), 3 
паралелки (VIII одделние) и 1 паралелка (IX 
одделение)
Француски јазик (изборен) – 1 паралелка (VI 
одделение), 1 пралелкa (VIII одделение), 2 
паралелки (VIII одделение) 1 пралелка (IX 
одделение)
Италјански јазик (изборен) – 2 паралелки (VI 
одделение), 2 паралелки во (VII одделение) 2 
паралелки (VIII одделение) и 3 паралелки (IX 
одделение)
Религиозно и културно наследство (СИП) – 5 
паралелки (VI одделение)
Етика на религии (СИП) – 5 паралелки (VI 
одделение)
Музички жанрови (СИП) – 3 паралелки (VII 
одделение) 
Воведување во историја на ликовна уметност 
(СИП) – 5 паралелки (VII одделение)
Воспитување преку параболите, мудрите 
изреки и прказните (СИП) – 2 паралелки (VII 
одделение)
Игри за разрешување конфликти (изборен) – 5 
паралелки (VIII одделение)
Музиката во нашите животи (изборен) – 3 
паралелки (VIII одделение) 
Финансиско образование (изборен) – 1 пара-
лелка (VIII одделение)
Воспитување преку параболите, мудрите 
изреки и прказните (СИП) –1 паралелка (VIII 
одделение)
Програмирање (изборен) – 5 паралелки во (IX 
одделение) и 
Нашата татковина (изборен предмет) - 5 пара-
лелки (IX одделение)

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/28                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                       Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во средните учи-

лишта на подрачјето на Општината Битола 
за учебната 2025/26 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во средните училишта 
на подрачјето на Општината Битола за учебна-
та 2025/26 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр. 08-922/27                   ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.      на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 28, став 2 и 3 од 
Законот за средно образование („Службен 
весник на РМ“ бр.44/95...64/18) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2028 година, донесе

РЕШЕНИЕ
за давање согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици во 

средните училишта на подрачјето на 
Општината Битола

за учебната 2025/2026 година

Член 1
 
 Со ова решение се дава согласност за 

формирање на паралелки со помал број на 
ученици во средните училишта на подрачјето 
на Општината Битола и тоа:    
    
 1. Средно општинско земјоделско учи-
лиште ,,Кузман Шапкарев“ Битола следниве 
паралелки:

-1 паралелка од земјоделско-ветеринарна 
струка со 8 ученици од образовните профили 
Техничар по ветеринарна медицина и Агротех-
ничар за традиционално и органско производ-
ство.
- 1 паралелка во I (прва) година од земјоделско 
– ветеринарна струка со 9 ученици од 3 обра-
зовни профили:
-Техничар по ветеринарна медицина
-Агротехничар
-Техничар за агроменаџмент

2 паралелки во II (втора) година:
-Една паралелка II-1: 5 ученици (Tехничар по 
ветеринарна медицина)
-Една паралелка II-2: 4 ученици (Агротехничар 
и техничар за агроменаџмет)

III-1 – 5 ученици (Техничар по ветеринарна 
медицина)
III-2 – 5 ученици (Техничар за фитомедицина и 
агротехничар)
IV-1 – 6 ученици (Техничар за ветеринарна 
медицина и агротехничар) – дуално стипенди-
рано
IV-2 – 7 ученици (Техничар за фитомедицина и 
агроменаџмент) – дуално стипендирано 

 2.Средно општинско техничко учи-
лиште ,,Ѓорѓи Наумов“ Битола следниве пара-
лелки:

 Паралелки од прва година:

1. Машинска струка, Техничар за компјутерско 
управување – 18 ученици 
2. Машинска струка, Машински техничар / 
Машинско-енергетски техничар – 11 ученици
3. Машинска струка, Машински техничар за 
моторни возила – 14 ученици (Дуално стручно 
образование)
4. Машинска струка, заварувач/бравар/бравар-
ка – запишани 7 ученици (3 годишно образова-

ние)
5. Електротехничка струка, Електротехничар 
за компјутерска техника и автоматика - 64 
ученици во 3 паралелки (Дуално стручно обра-
зование)
6. Електротехничка струка, Електротехничар 
за електроника и телекомуникации – 19 учени-
ци. 
7. Електротехничка струка, Електротехничар 
енергетичар – 24 ученици (Дуално стручно 
образование во соработка со ФОД Новаци)
8. Електротехничка струка, Техничар за инду-
стриска мехатроника – 14 ученици (Дуално 
стручно образование во соработка со Кромберг 
и Шуберт)

 3. Средно општинско училиште Гимна-
зија ,,Јосип Броз Тито“-Битола следниве пара-
лелки:

 Прва година

 Втор странски јазик:
- една група за втор странски јазик - италијан-
ски јазик – I-2 и I-4 - 2 ученици

 Втора година
-три групи за втор странски јазик – француски 
јазик и тоа со следниот број 
ученици – II-1 – 8 ученици, II 5 – 7 ученици и II 
6 – 7 ученици
-една група за втор странски јазик – италијан-
ски јазик и тоа со следниот број 
ученици – II-5 – 1 ученик 
 
 Изборен предмет: 
2 групи за изборен предмет – информатичка 
технологија и тоа со следниот број:
II-4 – 12 ученици, II-5 – 7 ученици и II-6 – 5 
ученици
1 група за изборен предмет – говорење и пишу-
вање и тоа со следниот број:
II-4 – 2 ученици, II-5 – 9 ученици и II-6 – 1 
ученик

 Трета година

 Класови со помал број ученици:
- 4 класови

 1.Втор странски јазик:

1 група – втор странски јазик – германски и тоа 
со следниот број ученици: III-4 – 9 ученици.
2 групи – втор странски јазик – француски и то 
со следниот број ученици: III-2 – 9 ученици, 
III-4 – 8 ученици и III-6 – 4 ученици
1 група – втор странски јазик – италијански и 
тоа со следниот број ученици: III-4 – 2 учени-
ци.

 Подрачја:
- две групи за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација А (ПМА) и тоа со 
следниот број ученици: III 1 (ПМА) - 11 учени-
ци и III 2 (ПМА) - 11 ученици 
- една група за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација Б (ПМБ) и тоа со 
следниот број ученици: III 4 (ПМБ) - 7 ученици 
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација А (ОХА) и тоа 
со следниот број на ученици: III 4 (ОХА) - 12 
ученици
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација Б (ОХБ) и тоа 
со следниот број на ученици: III 5 (ОХБ) - 3 
ученици
- една група за настава во јазично-уметничко 
подрачје, комбинација Б (ЈУБ) и тоа со следни-
от број ученици: III 6 (ЈУБ) - 12 ученици

 Четврта година

 Втор странски јазик

2 групи за странски јазик – француски и тоа со 
следниот број ученици:  IV-1 – 4 ученици и IV-4 
– 12 ученици 

 Подрачја:
- три групи за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација Б (ПМБ) и тоа со 
следниот број ученици: - IV-3 (ПМБ) – 9 учени-
ци, IV-5 (ПМБ) – 10 ученици, IV-6 (ПМБ) – 11 
ученици
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација Б (ОХБ) и тоа 
со следниот број ученици: IV-6 (ОХБ) – 11 
ученици 
- една група за настава во јазично-уметничко 
подрачје, комбинација Б (ЈУБ) и тоа со следни-
от број ученици: IV-6 (ЈУБ) – 8 ученици

Трет странски јазик (јазично-уметничко под-
рачје, комбинација А (ЈУА)):
- една  група за трет странски јазик  - германски 
јазик и тоа следниот број ученици: – IV 5 (ЈУА) 
- 5 ученици

 4. Средно општинско училиште „Таки 
Даскало“ Битола - согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици за прва 
години и тоа:

 Стручно образование:
-I-1 – сектор: Геологија, рударство и металур-
гија – геолошко – рударски техничар – 12 
ученици
-I-3 – сектор: Сообраќај, транспорт и склади-
рање – техничар за транспорт и шпедиција – 13  
ученици
-I-5 – сектор: Графичарство – печатар – 6 
ученици
-I-6 – сектор: Текстил, кожа и слични произво-
ди – техничар за дизајн на облека / техничар за 
изработка на облека – 15 ученици
-I-8 – сектор: Угостителство и туризам – хотел-
ско – туристички техничар – 21 ученици

 Гимназиско образование – запишани 
вкупно 38 ученици, од кои 25 во билингвална 
паралелка, а 13 во општа гимназија. 

Гимназиско образование:
- I – 10 – 13 ученици (општа гимназија)
- I – 11 – 25 ученици (билингвална паралелка)

 5. Општинско средно медицинско учи-
лиште  „Д-р Јован Калаузи“ –

 Се дава согласност за формирање пара-
лелки со  помал број на ученици и тоа во  обра-
зовните профили:

-II-1 - 25 ученици (3 групи), II-2  - 22 ученици 
(2 групи), II-3 - 17 ученици (2 групи), II-4 32 
ученици (3 групи), II-5 - 34 ученици (3 групи), 
II-6 - 13 ученици (2 групи), II-7 - 18 ученици (2 
групи), II-8 - 29 ученици (2 групи)
-III-1 - 20 ученици (2 групи), III-2 - 18 ученици 
(2 групи), III-3 - 19 ученици (2 групи), III-4 - 34 
ученици (3 групи), III-5 - 34 ученици (3 групи), 
III-6 - 26 ученици (3 групи), III-7 - 22 ученици 
(2 групи), III-8 - 26 ученици (2 групи)

-IV-1 - 20 ученици (2 групи), IV-2 - 14 ученици 
(2 групи), IV-3 - 14 ученици (2 групи), IV-4 - 33 
ученици (3 групи), IV-5 - 34 ученици (3 групи), 
IV-6 - 29 ученици (3 групи), IV-7 - 21 ученици 
(2 групи), IV-8 - 18 ученици (2 групи)

 6. Средно општинско економско учи-
лиште  „Јане Сандански“Битола – следниве 
паралелки:

 Прва година
-Една група – италијански јазик со 1 ученик за 
образовен профил економски техничар. 
-Една група – италијански јазик со 2 ученици 
за образовен профил економски техничар, е-тр-
говија и дигитален маркетинг.
-Една група – француски јазик со 12 ученици за 
образовен профил економски техничар. 
-Една група – француски јазик со 6 ученици за 
образовен профил економски техничар, е-трго-
вија и дигитален маркетинг.

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/29                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Информација за безбедносната состојба 
на подрачјето на ПС – ОН Битола во текот 

на првото полугодие од 2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Информација за безбедносната состојба на 
подрачјето на ПС – ОН Битола во текот на 
првото полугодие од 2025 година, донесена на 

седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/28                    ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 25 став 1 од Законот 
за полиција („Службен весник на РМ” 
бр.114/2006....64/2018 и „Службен весник на 
РСМ” бр.294/2021, 89/2022 и 106/25) и член 70 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина-
та Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Информација за безбед-

носната состојба на подрачјето на ПС – ОН 
Битола во текот на првото полугодие од 

2025 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Информација за 
безбедносната состојба на подрачјето на ПС – 
ОН Битола во текот на првото полугодие од 
2025 година.
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/30             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.             на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката со која Советот 
на Општина Битола го овластува постоеч-

киот Управен одбор за Наградата „4-ти 
Ноември“,  да одлучи за пристигнатите 

предлози

 1. Ја објавувам Одлуката со која Советот 

на Општина Битола го овластува постоечкиот 
Управен одбор за Наградата „4-ти Ноември”, 
да одлучи за пристигнатите предлози, донесена 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 26.08.2025 година.
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр.08-922/29                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.                  на Општината Битола,
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ број 10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржана на 26.08.2025 година, 
донесе

О Д Л У К А
со која Советот на Општина Битола го 

овластува постоечкиот Управен одбор за 
Наградата „4-ти Ноември” да одлучи по 

пристигнатите предлози

Член 1

 Со оваа Одлука Советот на Општина 
Битола го овластува постоечкиот Управен 
одбор за Наградата „4-ти Ноември“, да одлучи 
по пристигнатите предлози. 

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.  

Бр.09-101/31            ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025год.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 

14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за привремено 

продолжување на работното време на 
угостителските објекти

 Се објавува Одлуката за привремено 
продолжување на работното време на угости-
телските објекти, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/30                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 23 став 3 од Законот 
за угостетелска дејност („Службен весник на 
РМ” бр.62/04...71/16 и „Службен весник на 
РСМ” бр.31/20 и 16/25) и член 70 од Статутот 
на Општина  Битола  („Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола  на  
седница одржана на 26.08.2025 година, донесе 

О Д Л У К А
за привремено продолжување на работното 

време на угостителските објекти
 

Член 1

 Со оваа Одлука се врши продолжување 
на работното време на угостителските објекти 
за 1 (еден) час од претходно законски утврдено-
то во деновите 22.09, 24.09, 25.09.2025 година.

Член 2

 Продолжувањето на работното време е 
врз основа на барањето од ИФФК „Браќа 
Манаки” Битола, со цел промоција на култура-
та и филмот во неколку битолски кафетерии.

Член 3

 Со усвојувањето на оваа Одлука да биде 
известен Државниот инспекторат за труд и 
Градоначалникот на Општина Битола.

Член 4

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општи-
на Битола ”. 

Бр 09-101/32            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.                 на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за прифаќање на 

противпожарна опрема за потребите на 
ТППЕ - Битола

 Се објавува Одлука за прифаќање на 
противпожарна опрема за потребите на ТППЕ - 
Битола, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/31                    ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), член 7 
став 1, член 10 став 1 алинеја 2 од Законот за 
донации и спонзорства во јавните дејности 
(,,Службен весник на РСМ“ бр. 47/06...153/15), 
член 22 точка 47 од Статутот на Општината 
Битола (,,Службен гласник на Општина 
Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), а во врска со член 1 од Одлуката за 
распоредување на набавената противпожарна 
опрема на Општина Битола со бр. 50-3590/9 од 
15.07.2025 година на Владата на РСМ („Служ-
бен весник на РСМ” бр.146/25), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
26.08.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за прифаќање на противпожарна опрема за 

потребите на ТППЕ - Битола

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола во 
својство на примател ја прима донацијата од 
Владата на РСМ, која се состои од противпо-
жарна опрема:
-Термална камера со номенклатурен број 
7210-0000-0119-7 – количина 1   и
-Изолациони апарати (дишни апарати) со 
номенклатурен број 2205-0000-9018-3 – коли-
чина 5.

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со давате-
лот на донацијата со кој подетално ќе биде 
уреден начинот на користење на истата. 

Член 3

 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавување  во ,,Службен гласник на Општина-
та Битола”.

Бр 09-101/33                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.              на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за примање на 
донација во форма на добра и услуги – 

подвижни предмети кои ќе се наменат за 
опремување на детскиот парк во Општина 

Битола (кој се наоѓа во м.в. МЗ Борис 
Бастеро) дадена од страна на ЛИДЛ 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје

 Се објавува Одлука за за примање на 
донација во форма на добра и услуги – подвиж-
ни предмети кои ќе се наменат за опремување 
на детскиот парк во Општина Битола (кој се 
наоѓа во м.в. МЗ Борис Бастеро) дадена од 
страна на ЛИДЛ СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
ДООЕЛ Скопје, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/32              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                 на Општината Битола,
Б и т о л а   Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа (,,Служ-
бен весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник 
на РСМ” бр.202/24), член 7 и член 10 став 1 
алинеа 2 од Законот за донации и спонзорства 
во јавните дејности (,,Службен весник на РМ” 
бр.47/06...153/15) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,,Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржанa на 26.08.2025 година, донесе

ОДЛУКА
за примање на донација во форма на добра 

и услуги – подвижни предмети кои ќе се 
наменат за опремување на детскиот парк во 

Општина Битола (кој се наоѓа во м.в. МЗ 
Борис Бастеро) дадена од страна на ЛИДЛ 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје

Член 1

 Предмет на донацијата се подвижни 
предмети и монтажа кои ќе се наменат за опре-
мување на детскиот парк лоциран во дворот на 
МЗ „Борис Бастерот” и тоа:

1. Сет детско катче „SCS 19”;
2. Детска лулашка „SW01”;
3. Единечна клацкалка
4. Карпа за качување во форма на желка „CE 
01”;
5. Фитнес справа;
6. Корпи за отпадоци – 4 (четири) парчиња;
7. Клупа со наслон – 4 (четири) парчиња;
8. Ограда во форма на моливи составена од 70 
парчиња;

9. Гумени плочки 40х40х2cm со двокомпонент-
но полиуретанско лепило – 300 парчиња.

Член 2

 Вредноста на донацијата изнесува 
1.672.500,00 денари со дополнително пресме-
тан ДДВ во износ од 301.050,00 денари.
Член 3
 Донацијата не создава директна корист 
за давателот, а истиот има право на даночни 
поттикнувања согласно закон.

Член 4

 Се овластува  Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со давате-
лот на донацијата со кој подетално ќе биде 
уреден начинот на користење на донацијата.

Член 5

Одлуката влегува во сила со денот на објаву-
вањето во ,,Службен гласник на Општина 
Битола”.

Бр 09-101/34                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025год.           на Советот  на Општина 
Б и т о л а                        Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за отуѓување и компенза-
ција на трапезен единечен лим од 1618м2 од 

кровот на ООУ„Св.Климент Охридски” 
Битола

 Се објавува Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за отуѓување и компензација 
на трапезен единечен лим од 1618м2 од кровот 
на ООУ„Св.Климент Охридски” Битола, доне-
сено на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/33                   ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.               на Општината Битола,
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 26.08.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за отуѓу-
вање и компензација на трапезен единечен 
лим од 1618м2 од кровот на ООУ„Св.Кли-

мент Охридски” Битола

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука-
та за отуѓување и компензација на трапезен 
единечен лим од 1618м2 од кровот на 
ООУ„Св.Климент Охридски” Битола, донесен 
од Училишниот одбор бр.02-236/4 од 
14.08.2025 година.

 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/35                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска



 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за примање на 
трајно користење на движни ствари на 

Општина Битола за потребите на градинки-
те и средните училишта

 Се објавува Одлука за примање на 
трајно користење на движни ствари на Општи-
на Битола за потребите на градинките и сред-
ните училишта, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/1              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.               на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), член 22 и 70 од Статутот на O
пштината Битола (,,Службен гласник на O
пштината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 05/21) и член 44, став 4 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во општин
ска сопственост („Службен весник на Републи-
ка Македонија брoj 78/15, 106/15, 153/15, 
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190/16, 21/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ брoj 101/19, 275/19 и 
122/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 26.08.2025 година, 
донесе:

О Д Л У К А
за примање на трајно користење на движни 
ствари на Општина Битола за потребите на 

градинките и средните училишта
 

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола ги 
прима на трајно користење движните ствари 
(10 прочистувачи на воздух, производител: 
MANN+HUMMEL, модел: OURAIR SQ2500) 
отстапени со Одлуката за престанок и за 
давање на трајно користење на движни ствари 
на Општина Битола донесена од Владата на 
Република Северна Македонија под бр. 
50-6003/52 од 8 јули 2025 година („Службен 
весник на РСМ” бр. 142/2025 од 15.07.2025 
година) за потребите на градинките и средните 
училишта во Општина Битола.
Прочистувачите на воздух ќе се распределат на 
следниот начин:
 -четири прочистувачи на воздух во ЈОУДГ 
„Мајски цвет” и 
 -по еден прочистувач на воздух за секое од 
средните училишта СОУ Гимназија „Јосип 
Броз Тито”, СОУ „Таки Даскало”, ОСМУ „Д-Р 
Јован Калаузи”, СОЗУ „Кузман Шапкарев”, 
СОЕУ „Јане Сандански” и СОТУ „Ѓорѓи 
Наумов”. 

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со Генерал-
ниот секретар на Владата на Република Север-
на Македонија со кој ќе се уредат правата и 
обврските за движните ствари предмет на оваа 
Одлука. 

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр.09-101/3             ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОУ „Алексан-

дар Турунџев” с.Кукуречани, Битола во 
учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОУ „Александар 
Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во учебната 
2024/2025 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/2               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 

Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 

Битола во учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуреча-
ни, Битола во учебната 2024/2025 година, пред-
ложен од Училишниот одбор на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/4                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во 

учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОУ„Александар 
Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во учебната 
2025/2026 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/3                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 

весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на
ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 

Битола  во учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОУ„Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 
Битола во учебната 2025/2026 година, предло-
жена од Училишниот одбор на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани, Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/5                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Кирил 
и Методиј” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Кирил и Мето-
диј” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/4              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебна-

та 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учеб-
ната 2024/2025 година, предложен од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/6                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Битола                                 Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОOУ„Кирил и 

Методиј” Битола во учебната 2025/2026 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Кирил и Мето-
диј” Битола во учебната 2025/2026 година, 

донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/5             ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а         Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебна-
та 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/7                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.         на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Даме 

Груев” Битола во учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Даме Груев” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/6                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Даме Груев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/8                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Даме 
Груев” Битола во учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Даме Груев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/7                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Даме Груев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/9                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 

14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Елпида 
Караманди” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Елпида Кара-
манди” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/8               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-

ната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Елпида Караманди” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Елпида Караманди” 
Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/10                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 

весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на
ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-

ната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Елпида Кара-
манди” Битола во учебната 2025/2026 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/9              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-
ната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учебна-
та 2025/2026 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Елпида Караманди” 
Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/11                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Стив 

Наумов” Битола во учебната 2024/2025 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Стив Наумов” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/10              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Стив Наумов” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-

вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/12                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Стив 
Наумов” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Стив Наумов” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/11              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 

2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Стив Наумов” Битола.       
 
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/13                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на ОOУ„Гоце 
Делчев” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Гоце Делчев” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/12               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Гоце Делчев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/14                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Гоце 
Делчев” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Гоце Делчев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/13               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Гоце Делчев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/15                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Ѓорги 

Сугарев” Битола во учебната 2024/2025 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Ѓорги Суга-
рев” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/14               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 

2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/16                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Ѓорги 
Сугарев” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Ѓорги Сугарев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/15              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 

Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/17                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Коле 
Канински” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Коле Канин-
ски” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/16               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 

Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Коле Канински” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/18                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Коле Канински” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/17               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Коле Канински” Битола.       
 
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/19                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на                        
ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 

учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Св.Климент 
Охридски” Битола во учебната 2024/2025 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/18                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски
 
 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Св.Климент Охрид-
ски” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/20                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОOУ„Св.Кли-

мент Охридски” Битола во учебната 
2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Св.Климент 

Охридски” Битола во учебната 2025/2026 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.
Бр.08-922/19               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 

учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2025/2026 година, предложена од 
Училишниот одбор на ОOУ„Св.Климент 
Охридски” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/21                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на ОOУ„Д-р 
Трифун Пановски” Битола во учебната 

2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола во учебната 2024/2025 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/20                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Д-р Трифун Панов-
ски” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/22                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Д-р 
Трифун Пановски” Битола во учебната 

2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола во учебната 2025/2026 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/21               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 

учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2025/2026 година, предложена од 
Училишниот одбор на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/23                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Тодор 
Ангелевски” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Тодор Анге-
левски” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/22               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-

та 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учеб-
ната 2024/2025 година, предложен од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Тодор Ангелевски” 
Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/24                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Тодор 
Ангелевски” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Тодор Ангелев-
ски” Битола во учебната 2025/2026 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/23                       ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.                   на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-
та 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-
та 2025/2026 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Тодор Ангелевски” 
Битола.       

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/25                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола во 

учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Крсте Петков 
Мисирков” с.Бистрица Битола во учебната 
2024/2025 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/24                 ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 

Битола во учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистри-
ца Битола во учебната 2024/2025 година, пред-
ложен од Училишниот одбор на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/26                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола во 

учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Крсте Петков 
Мисирков” с.Бистрица Битола во учебната 
2025/2026 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/25               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 
Битола во учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 
Битола во учебната 2025/2026 година, предло-
жена од Училишниот одбор на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/27                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во основните учи-

лишта на подрачјето на Општината Битола 
за учебната 2025/26 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во основните училишта 
на подрачјето на Општината Битола за учебна-
та 2025/26 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр. 08-922/26                      ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.         на Општината Битола,
Б и т о л а   Тони Коњановски

 Врз основа на член 53 став 5 од Законот 
за основно образование („Службен весник на 
РСМ“ бр.161/19) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на ден 26.08.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици во 
основните училишта на подрачјето на 

Општината Битола
за учебната 2025/26 година

Член 1
 Со ова решение се дава согласност за 
формирање на паралелки со помал број на 
ученици во основните училишта на подрачјето 
на Општината Битола за учебната 2025/2026 и 
тоа:
 1.Основно училиште ,,Елпида Караман-
ди“ Битола следниве  паралелки:
VI одделение – 1 паралелка – Германски јазик 
со 16 ученици
VII одделение – 1 параелка – Италијански јазик 
со 17 ученици
IX одделение – 1 паралелка – Италијански 
јазик со 5 ученици
ПУ с.Цапари – II и III одделение (комбинирана 
паралелка) – 5 ученици
ПУ с.Цапари – IV и V одделение (комбинирана 
паралелка) – 4 ученици
ПУ с.Цапари – VI одделение – 5 ученици
ПУ с.Цапари – VII одделение – 4 ученици
ПУ с.Цапари – VIII одделение – 9 ученици
ПУ с.Цапари – IX одделение – 1 ученик
ПУ с.Доленци – I одделение – 1 паралека со 5 
ученици
ПУ с.Доленци – II и III одделение (комбинира-
на паралелка) – 6 ученици
ПУ с.Доленци – IV и V одделение (комбинира-
на паралелка) – 7 ученици

 2. Основно училиште ,,Даме Груев“ 
Битола следниве паралелки:
- I одделение – 42 ученици распределени во 3 
паралелки 
- II одделение – 3 паралелки (II-a одделение – 
20 ученици, II-б одделение – 19 ученици, II-в 
одделение - 18 ученици,)
- III  одделение – 3 паралелки (III-а одделение - 
19 ученици, III-б одделение – 19 ученици, III-в 
одделение – 19 ученици) 
- IV одделение –  3 паралелки (IV-а - 15 учени-
ци, IV-б одделение – 25 ученици,  IV-в одделе-

ние – 18 ученици)
- V одделение – 3 паралелки (V-a одделение – 
19 ученици, V-б одделение – 22 ученици, V-в 
одделение – 17 ученици)    
- VI одделение – 4 паралелки (VI-a одделение – 
16 ученици, VI-б одделение – 17 ученици, VI-в 
одделение – 16 ученици, VI г одделение – 17 
ученици)
- VII одделение – 4 паралелки (VII-a одделение 
– 17 ученици, VII-б одделение – 15 ученици, 
VII-в одделение – 13 ученици, VII г одделение 
– 16 ученици)
- VIII одделение –  4 паралелки (VIII - а одделе-
ние – 14 ученици, VIII - б одделение – 17 
ученици, VIII-в одделение – 16 ученици,VIII г 
одделение – 13 ученици) 
- IX одделение – 4 паралелки (IX - a одделение 
– 12 ученици, IX -б одделение – 13 ученици,IX 
-в одделение – 12 ученици, IX -г одделение – 13 
ученици)
I-IX – централно 
-I одделение - 3 паралелки со 57 ученици
-II одделение – 3 паралелки со 57 ученици
-III одделение – 3 паралелки со 57 ученици
-IV одделение – 3 паралелки со 58 ученици
-V одделение – 3 паралелки со 58 ученици
-VI одделение – 4 паралелки со 66 ученици
-VII одделение – 4 паралелки со 61 ученици
-VIII одделение – 4 паралелки со 60 ученици
-IX одделение – 4 паралелки со 50 ученици

 ПУ с.Долно Оризари
- I одделение – 1 паралелка со 13 ученици 
- II одделение – 1 паралелка со 12 ученици 
- III одделение – 1 паралелка со 11 ученици 
- IV одделение – 1 паралелка со 25 ученици 
- V одделение – 1 паралелка со 18 ученици 
- VI одделение – 1 паралелка со 17 ученици 
- VII одделение – 1 паралелка VII-1 со 7 учени-
ци и 1 паралелка VII-2 со 8 ученици
- VIII одделение – 1 паралелка со 15 ученици 
- IX одделение – 1 паралелка со 16 ученици
 
 ПУ с.Карамани – две комбинирани 
паралелки
- I одделение – 1 паралелка со 4 ученик 
- II одделение – 1 паралелка со 1 ученик 
- III одделение – 1 паралелка со 1 ученик 
- IV одделение – 1 комбинирана паралелка со 3 
ученици 
- V одделение – 1 комбинирана паралелка со 5 

ученици 
 
3. Основно училиште ,,Св. Кирил и Методиј,, 
Битола следниве паралелки:
- I одделение – 2 паралелки со 21 ученици
- II одделение – 2 паралелки со 25 ученици
- III одделение – 2 паралелки со 34 ученици
- IV одделение – 2 паралелки со 47 ученици
- V одделение – 2 паралелки со 37 ученици
- VI одделение – 3 паралелки со 43 ученици
- VII одделение – 3 паралелки со 46 ученици
- VIII одделение – 2 паралелки со 50 ученици
- IX одделение – 2 паралелки со 47 ученици

ПУ село Логоварди:
- I одделение – 1 паралелка со 6 ученици
- II одделение – 5 ученици
- III одделение – 4 ученици
- IV одделение – 1 комбинирана паралелка 
(II-IV) - 3 ученици
- V одделение – 1 комбинирана паралелка 
(III-V) со 7 ученици

 4. Основно училиште ,,Стив Наумов“ 
Битола:
II – одделение – II-а пралелка со 14 ученици
IV – одделение – IV-г паралелка со 18 ученици
VIII – одделение – VIII-в паралелка со 17 
ученици и VIII-г паралелка со 14 ученици 
IX – одделение – IX -б паралелка со 19 ученици 
и IX-г паралелка со 15 ученици

Втор странски јазик – Француски јазик - 1 
паралелка VIIa-г со 18 ученици
Втор странски јазик – Француски јазик - 1 
паралелка IXa-г со 12 ученици

Изборни предмети:
Основи на веб развој/шах –1 паралелка VIII-в 
со 17 ученици
Основи на веб развој/шах –1 паралелка VIII-г 
со 14 ученици

Нашата татковина –1 паралелка IX-б со 19 
ученици
Нашата татковина –1 паралелка IX-г со 15 
ученици

 5. Основно училиште „Гоце Делчев“ 
Битола следниве паралелки:
- Прво одделение - I-1 – 18 ученици, I-2 – 19 

ученици и I-5 – 8 ученици
- Второ одделение - II-2 – 18 ученици и II-5 – 8  
ученици
- Трето одделение - III-1 – 12 ученици, III-2 – 14 
ученици, III-3 – 13 ученици и III-6 – 14 ученици 
- Четврто одделение - IV-1 – 12 ученици, IV-2 – 
17 ученици, IV-5 – 7 ученици и IV-6 – 9 учени-
ци
- Петто одделение - V-1 – 18 ученици
- Шесто одделение - VI-1 – 12 ученици, VI-2 – 
12 ученици, VI-3 – 13 ученици, VI-5 – 11 учени-
ци и VI-6 – 13 ученици
- Седмо одделение - VII-1 – 13 ученици, VII-2 – 
16 ученици, VII-3 – 9 ученици, VII-5 – 10 
ученици и VII-6 – 11 ученици
- Осмо одделение - VIII-1 – 13 ученици, VIII-2 
– 10 ученици, VIII-3 – 9 ученици, VIII-5 – 14 
ученици и VIII-6 – 12 ученици
- Деветто одделение - IX-1 - 12 ученици, IX-2 - 
11 ученици, IX-3 – 11 ученици, IX-5 – 18 учени-
ци и IX-6 – 15 ученици

 6. Основно училиште ,,Ѓорѓи Сугарев“ 
Битола следниве паралелки:

- I одделение – 4 паралелки - 48 ученици
- III одделение – 4 паралелки – 77 ученици
- IV одделение – 4 паралелки - 69 ученици
- V одделение – 4 паралелки - 76 ученици
- VII одделение – 4 паралелки - 79 ученици
- VIII одделение – 4 паралелки - 52 ученици
- IX одделение – 4 паралелки - 49 ученици

 7.Основно училиште ,,Коле Канински“ 
Битола следниве паралелки:

- Трето одделение – 3 паралелки – 63 ученици
- Четврто одделение – 3 паралелки – 61 учени-
ци
- Петто одделение – 3 паралелки – 51 ученици
- Шесто одделение – 4 паралелки – 70 ученици
- Седмо одделение – 5 паралелки – 78 ученици
- Осмо одделение – 4 паралелки – 82 ученици
- Деветто одделение – 4 паралелки – 71 учени-
ци

Подрачно училиште село Буковски ливади

- Второ одделение – 2 паралелки – 29 ученици
- Трето одделение – 1 паралелка – 16 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 18 учени-

ци
- Петто одделение – 2 паралелки – 24 ученици

Подрачно училиште село Буково
- Второ одделение – 1 паралелка – 11 ученици
- Петто одделение – 1 паралелка – 7 ученици
- Шесто одделение – 1 паралелка – 7 ученици
- Седмо одделение – 1 паралелка – 6 ученици
- Осмо одделение – 1 паралелка – 8 ученици
- Деветто одделение – 1 паралелка – 8 ученици

 8. Основно училиште ,,Александар 
Турунџев“ село Кукуречани, следниве паралел-
ки:

 ЦОУ с.Кукуречани
- Прво одделение – 1 паралелка – 6 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка – 11 ученици
- Трето одделение – 1 паралелкa – 11 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелкa – 9 ученици
- Петто одделение – 1 паралелкa – 2 ученици
- Шесто одделение – 2 паралелки – 21 ученици
- Седмо одделение – 2 паралелки – 16 ученици
- Осмо одделение – 2 паралелки – 9 ученици
- Деветто одделение – 2 паралелки – 16 учени-
ци

Вкупно: 13 паралелки - 101 ученик 
 
 ПУ с.Драгожани
- Прво одделение – 1 ученик
- Второ одделение – 1 ученик
- Трето одделение – 1 ученик
- Четврто одделение – 1 ученик

Вкупно: 1 паралелка - 4 ученици 

         ПУ с.Лисолај
- Трето одделение – 1 паралелка со 4 ученици
- Четврто одделение – 2 ученици
- Петто одделение – 2 ученици
 
Вкупно: 1 паралелка - 8 ученици 

 ПУ с.Лопатица
- Втото одделение – 1 ученик 
- Трето одделение – 1 паралека со 3 ученици 
- Петто одделение – 1 паралелка 2 ученици

Вкупно: 2 паралелки - 6 ученици 

 
 ПУ с.Крклино
- Прво одделение – 2 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка со 5 ученици
 - Четврто одделение – 1 паралелка 5 ученици
- Петто одделение – 5 ученици
 
Вкупно: 2 паралелки - 17 ученици 

 ПУ с.Црнобуки   
- Прво одделение – 1 паралелка со 1 ученик
- Второ одделение – 1 ученик
- Трето одделение – 1 ученик
- Четврто одделение – 1 парале

Вкупно – 1 паралелкa – 1 ученик

Подрачно училиште Кременица 

-V одделение – 1 паралелкка – 1 ученик
 
Вкупно – 1 паралелкa – 1 ученик

Комбинирани паралелки од I-V одделение

 Оптичари 
- II-III-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 7 учени-
ци
 
 Егри 
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 5 
ученици

 Породин
– II-IV (до 10 ученици) - 1 паралелка 3 ученици
 
 Лажец мак.
– IV-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 4 ученици
 
 Лажец алб.
– I-II-III-IV-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 9 
ученици
 
 Велушина алб.
– I-II (до 10 ученици) - 1 паралелка 7 ученици
 
 Острец алб.
– I-II-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 13 
ученици
 
 Граешница алб.

– II-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 19 
ученици
 
 Жабени алб.
– II-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 8 
ученици
 
 Меџеитлија алб.
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 9 
ученици
 
 Кишава алб.
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 10 
ученици
 
 Олевени 
– Подрачното училиште е во мирување поради 
немање ученици

 10.Основно училиште ,,Тодор Ангелев-
ски“ Битола следниве паралелки:
- Прво одделение - 3 паралелки - 36 ученици
- Второ одделение – 3 паралелки – 43 ученици
- Трето одделение – 3 паралелки – 74 ученици
- Четврто одделение – 3 паралелки – 62 учени-
ци
- Петто одделение – 3 паралелки – 60 ученици
- Шесто одделение – 4 паралелки – 65 ученици
- Седмо одделение – 4 паралелки – 88 ученици
- Осмо одделение – 4 паралелки – 82 ученици
- Деветто одделение – 4 паралелки – 90 учени-
ци

 Нас.Стрелиште
- Прво одделение - 1 паралелка - 4 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка – 4 ученици
- Трето одделение – 1 паралелка – 14 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 9 ученици
- Петто одделение – 1 паралелка – 9 ученици

 Нас.Горно Оризари
- Прво одделение – 2 паралелки - 22 ученици
- Второ одделение – 2 паралелки – 25 ученици
- Трето одделение – 2 паралелкки – 19 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 22 учени-
ци
- Петто одделение – 2 паралелка – 18 ученици
- Шесто одделение – 2 паралелка – 23 ученици
- Седмо одделение – 2 паралелка – 21 ученици
- Осмо одделение – 2 паралелка – 20 ученици
- Деветто одделение – 2 паралелка – 22 учени-

ци
 11. Основно училиште д-р ,,Трифун 
Пановски“ Битола следниве паралелки:

Централно училиште:
- 1a – 18 ученици   
- 1б – 18 ученици                     
- 2a – 13 ученици                     
- 2б – 15 ученици                     
- 3a – 15 ученици                     
- 3б – 15 ученици            
- 4a – 17 ученици                     
- 4б – 12 ученици                              
- 5a – 14 ученици                     
- 5б – 14 ученици 
- 6а – 18 ученици
- 6б – 17 ученици 
- 7a – 19 ученици                     
- 8a – 15 ученици                     
- 8б – 17 ученици 
- 9а – 16 ученици 
- 9б – 14 ученици 

 Подрачни училишта:        

 ПУ село Трново
I одделение – 1 ученик 
II одделение – 2 ученици 
III одделение – 3 ученици
IV одделение – 1 ученик 
V одделение – 1 ученик 

Вкупно – 8 ученици 

 ПУ село Дихово
III одделение – 1 ученик
V одделение – 1 учениk 

Вкупно – 2 ученици

 ПУ село Братиндол
III одделение – 2 ученици 
IV одделение – 2 ученици 
 
 Вкупно – 2 ученици 

 12. Основно училиште ,,Св. Климент 
Охридски“ Битола следниве паралелки:

- I (I-3 - 14 ученици и I-4 – 4 ученици)
- II (II-2 - 19 ученици)

- III (III-1 - 18 ученици и III-3 – 19 ученици)
- VII (VII-1 - 16 ученици и VII-3 – 13 ученици и 
VII-4 – 17 ученици)
- VIII (VIII - 1 - 18 ученици и VIII-3 – 18 учени-
ци)    

 За изборни предмети кои се со ученици 
под петнаесет:
Германски јазик (изборен) – 2 паралелки (VI 
одделение), 4 паралелки (VII одделение), 3 
паралелки (VIII одделние) и 1 паралелка (IX 
одделение)
Француски јазик (изборен) – 1 паралелка (VI 
одделение), 1 пралелкa (VIII одделение), 2 
паралелки (VIII одделение) 1 пралелка (IX 
одделение)
Италјански јазик (изборен) – 2 паралелки (VI 
одделение), 2 паралелки во (VII одделение) 2 
паралелки (VIII одделение) и 3 паралелки (IX 
одделение)
Религиозно и културно наследство (СИП) – 5 
паралелки (VI одделение)
Етика на религии (СИП) – 5 паралелки (VI 
одделение)
Музички жанрови (СИП) – 3 паралелки (VII 
одделение) 
Воведување во историја на ликовна уметност 
(СИП) – 5 паралелки (VII одделение)
Воспитување преку параболите, мудрите 
изреки и прказните (СИП) – 2 паралелки (VII 
одделение)
Игри за разрешување конфликти (изборен) – 5 
паралелки (VIII одделение)
Музиката во нашите животи (изборен) – 3 
паралелки (VIII одделение) 
Финансиско образование (изборен) – 1 пара-
лелка (VIII одделение)
Воспитување преку параболите, мудрите 
изреки и прказните (СИП) –1 паралелка (VIII 
одделение)
Програмирање (изборен) – 5 паралелки во (IX 
одделение) и 
Нашата татковина (изборен предмет) - 5 пара-
лелки (IX одделение)

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/28                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                       Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во средните учи-

лишта на подрачјето на Општината Битола 
за учебната 2025/26 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во средните училишта 
на подрачјето на Општината Битола за учебна-
та 2025/26 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр. 08-922/27                   ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.      на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 28, став 2 и 3 од 
Законот за средно образование („Службен 
весник на РМ“ бр.44/95...64/18) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2028 година, донесе

РЕШЕНИЕ
за давање согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици во 

средните училишта на подрачјето на 
Општината Битола

за учебната 2025/2026 година

Член 1
 
 Со ова решение се дава согласност за 

формирање на паралелки со помал број на 
ученици во средните училишта на подрачјето 
на Општината Битола и тоа:    
    
 1. Средно општинско земјоделско учи-
лиште ,,Кузман Шапкарев“ Битола следниве 
паралелки:

-1 паралелка од земјоделско-ветеринарна 
струка со 8 ученици од образовните профили 
Техничар по ветеринарна медицина и Агротех-
ничар за традиционално и органско производ-
ство.
- 1 паралелка во I (прва) година од земјоделско 
– ветеринарна струка со 9 ученици од 3 обра-
зовни профили:
-Техничар по ветеринарна медицина
-Агротехничар
-Техничар за агроменаџмент

2 паралелки во II (втора) година:
-Една паралелка II-1: 5 ученици (Tехничар по 
ветеринарна медицина)
-Една паралелка II-2: 4 ученици (Агротехничар 
и техничар за агроменаџмет)

III-1 – 5 ученици (Техничар по ветеринарна 
медицина)
III-2 – 5 ученици (Техничар за фитомедицина и 
агротехничар)
IV-1 – 6 ученици (Техничар за ветеринарна 
медицина и агротехничар) – дуално стипенди-
рано
IV-2 – 7 ученици (Техничар за фитомедицина и 
агроменаџмент) – дуално стипендирано 

 2.Средно општинско техничко учи-
лиште ,,Ѓорѓи Наумов“ Битола следниве пара-
лелки:

 Паралелки од прва година:

1. Машинска струка, Техничар за компјутерско 
управување – 18 ученици 
2. Машинска струка, Машински техничар / 
Машинско-енергетски техничар – 11 ученици
3. Машинска струка, Машински техничар за 
моторни возила – 14 ученици (Дуално стручно 
образование)
4. Машинска струка, заварувач/бравар/бравар-
ка – запишани 7 ученици (3 годишно образова-

ние)
5. Електротехничка струка, Електротехничар 
за компјутерска техника и автоматика - 64 
ученици во 3 паралелки (Дуално стручно обра-
зование)
6. Електротехничка струка, Електротехничар 
за електроника и телекомуникации – 19 учени-
ци. 
7. Електротехничка струка, Електротехничар 
енергетичар – 24 ученици (Дуално стручно 
образование во соработка со ФОД Новаци)
8. Електротехничка струка, Техничар за инду-
стриска мехатроника – 14 ученици (Дуално 
стручно образование во соработка со Кромберг 
и Шуберт)

 3. Средно општинско училиште Гимна-
зија ,,Јосип Броз Тито“-Битола следниве пара-
лелки:

 Прва година

 Втор странски јазик:
- една група за втор странски јазик - италијан-
ски јазик – I-2 и I-4 - 2 ученици

 Втора година
-три групи за втор странски јазик – француски 
јазик и тоа со следниот број 
ученици – II-1 – 8 ученици, II 5 – 7 ученици и II 
6 – 7 ученици
-една група за втор странски јазик – италијан-
ски јазик и тоа со следниот број 
ученици – II-5 – 1 ученик 
 
 Изборен предмет: 
2 групи за изборен предмет – информатичка 
технологија и тоа со следниот број:
II-4 – 12 ученици, II-5 – 7 ученици и II-6 – 5 
ученици
1 група за изборен предмет – говорење и пишу-
вање и тоа со следниот број:
II-4 – 2 ученици, II-5 – 9 ученици и II-6 – 1 
ученик

 Трета година

 Класови со помал број ученици:
- 4 класови

 1.Втор странски јазик:

1 група – втор странски јазик – германски и тоа 
со следниот број ученици: III-4 – 9 ученици.
2 групи – втор странски јазик – француски и то 
со следниот број ученици: III-2 – 9 ученици, 
III-4 – 8 ученици и III-6 – 4 ученици
1 група – втор странски јазик – италијански и 
тоа со следниот број ученици: III-4 – 2 учени-
ци.

 Подрачја:
- две групи за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација А (ПМА) и тоа со 
следниот број ученици: III 1 (ПМА) - 11 учени-
ци и III 2 (ПМА) - 11 ученици 
- една група за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација Б (ПМБ) и тоа со 
следниот број ученици: III 4 (ПМБ) - 7 ученици 
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација А (ОХА) и тоа 
со следниот број на ученици: III 4 (ОХА) - 12 
ученици
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација Б (ОХБ) и тоа 
со следниот број на ученици: III 5 (ОХБ) - 3 
ученици
- една група за настава во јазично-уметничко 
подрачје, комбинација Б (ЈУБ) и тоа со следни-
от број ученици: III 6 (ЈУБ) - 12 ученици

 Четврта година

 Втор странски јазик

2 групи за странски јазик – француски и тоа со 
следниот број ученици:  IV-1 – 4 ученици и IV-4 
– 12 ученици 

 Подрачја:
- три групи за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација Б (ПМБ) и тоа со 
следниот број ученици: - IV-3 (ПМБ) – 9 учени-
ци, IV-5 (ПМБ) – 10 ученици, IV-6 (ПМБ) – 11 
ученици
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација Б (ОХБ) и тоа 
со следниот број ученици: IV-6 (ОХБ) – 11 
ученици 
- една група за настава во јазично-уметничко 
подрачје, комбинација Б (ЈУБ) и тоа со следни-
от број ученици: IV-6 (ЈУБ) – 8 ученици

Трет странски јазик (јазично-уметничко под-
рачје, комбинација А (ЈУА)):
- една  група за трет странски јазик  - германски 
јазик и тоа следниот број ученици: – IV 5 (ЈУА) 
- 5 ученици

 4. Средно општинско училиште „Таки 
Даскало“ Битола - согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици за прва 
години и тоа:

 Стручно образование:
-I-1 – сектор: Геологија, рударство и металур-
гија – геолошко – рударски техничар – 12 
ученици
-I-3 – сектор: Сообраќај, транспорт и склади-
рање – техничар за транспорт и шпедиција – 13  
ученици
-I-5 – сектор: Графичарство – печатар – 6 
ученици
-I-6 – сектор: Текстил, кожа и слични произво-
ди – техничар за дизајн на облека / техничар за 
изработка на облека – 15 ученици
-I-8 – сектор: Угостителство и туризам – хотел-
ско – туристички техничар – 21 ученици

 Гимназиско образование – запишани 
вкупно 38 ученици, од кои 25 во билингвална 
паралелка, а 13 во општа гимназија. 

Гимназиско образование:
- I – 10 – 13 ученици (општа гимназија)
- I – 11 – 25 ученици (билингвална паралелка)

 5. Општинско средно медицинско учи-
лиште  „Д-р Јован Калаузи“ –

 Се дава согласност за формирање пара-
лелки со  помал број на ученици и тоа во  обра-
зовните профили:

-II-1 - 25 ученици (3 групи), II-2  - 22 ученици 
(2 групи), II-3 - 17 ученици (2 групи), II-4 32 
ученици (3 групи), II-5 - 34 ученици (3 групи), 
II-6 - 13 ученици (2 групи), II-7 - 18 ученици (2 
групи), II-8 - 29 ученици (2 групи)
-III-1 - 20 ученици (2 групи), III-2 - 18 ученици 
(2 групи), III-3 - 19 ученици (2 групи), III-4 - 34 
ученици (3 групи), III-5 - 34 ученици (3 групи), 
III-6 - 26 ученици (3 групи), III-7 - 22 ученици 
(2 групи), III-8 - 26 ученици (2 групи)

-IV-1 - 20 ученици (2 групи), IV-2 - 14 ученици 
(2 групи), IV-3 - 14 ученици (2 групи), IV-4 - 33 
ученици (3 групи), IV-5 - 34 ученици (3 групи), 
IV-6 - 29 ученици (3 групи), IV-7 - 21 ученици 
(2 групи), IV-8 - 18 ученици (2 групи)

 6. Средно општинско економско учи-
лиште  „Јане Сандански“Битола – следниве 
паралелки:

 Прва година
-Една група – италијански јазик со 1 ученик за 
образовен профил економски техничар. 
-Една група – италијански јазик со 2 ученици 
за образовен профил економски техничар, е-тр-
говија и дигитален маркетинг.
-Една група – француски јазик со 12 ученици за 
образовен профил економски техничар. 
-Една група – француски јазик со 6 ученици за 
образовен профил економски техничар, е-трго-
вија и дигитален маркетинг.

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/29                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Информација за безбедносната состојба 
на подрачјето на ПС – ОН Битола во текот 

на првото полугодие од 2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Информација за безбедносната состојба на 
подрачјето на ПС – ОН Битола во текот на 
првото полугодие од 2025 година, донесена на 

седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/28                    ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 25 став 1 од Законот 
за полиција („Службен весник на РМ” 
бр.114/2006....64/2018 и „Службен весник на 
РСМ” бр.294/2021, 89/2022 и 106/25) и член 70 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина-
та Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Информација за безбед-

носната состојба на подрачјето на ПС – ОН 
Битола во текот на првото полугодие од 

2025 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Информација за 
безбедносната состојба на подрачјето на ПС – 
ОН Битола во текот на првото полугодие од 
2025 година.
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/30             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.             на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката со која Советот 
на Општина Битола го овластува постоеч-

киот Управен одбор за Наградата „4-ти 
Ноември“,  да одлучи за пристигнатите 

предлози

 1. Ја објавувам Одлуката со која Советот 

на Општина Битола го овластува постоечкиот 
Управен одбор за Наградата „4-ти Ноември”, 
да одлучи за пристигнатите предлози, донесена 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 26.08.2025 година.
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр.08-922/29                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.                  на Општината Битола,
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ број 10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржана на 26.08.2025 година, 
донесе

О Д Л У К А
со која Советот на Општина Битола го 

овластува постоечкиот Управен одбор за 
Наградата „4-ти Ноември” да одлучи по 

пристигнатите предлози

Член 1

 Со оваа Одлука Советот на Општина 
Битола го овластува постоечкиот Управен 
одбор за Наградата „4-ти Ноември“, да одлучи 
по пристигнатите предлози. 

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.  

Бр.09-101/31            ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025год.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 

14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за привремено 

продолжување на работното време на 
угостителските објекти

 Се објавува Одлуката за привремено 
продолжување на работното време на угости-
телските објекти, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/30                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 23 став 3 од Законот 
за угостетелска дејност („Службен весник на 
РМ” бр.62/04...71/16 и „Службен весник на 
РСМ” бр.31/20 и 16/25) и член 70 од Статутот 
на Општина  Битола  („Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола  на  
седница одржана на 26.08.2025 година, донесе 

О Д Л У К А
за привремено продолжување на работното 

време на угостителските објекти
 

Член 1

 Со оваа Одлука се врши продолжување 
на работното време на угостителските објекти 
за 1 (еден) час од претходно законски утврдено-
то во деновите 22.09, 24.09, 25.09.2025 година.

Член 2

 Продолжувањето на работното време е 
врз основа на барањето од ИФФК „Браќа 
Манаки” Битола, со цел промоција на култура-
та и филмот во неколку битолски кафетерии.

Член 3

 Со усвојувањето на оваа Одлука да биде 
известен Државниот инспекторат за труд и 
Градоначалникот на Општина Битола.

Член 4

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општи-
на Битола ”. 

Бр 09-101/32            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.                 на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за прифаќање на 

противпожарна опрема за потребите на 
ТППЕ - Битола

 Се објавува Одлука за прифаќање на 
противпожарна опрема за потребите на ТППЕ - 
Битола, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/31                    ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), член 7 
став 1, член 10 став 1 алинеја 2 од Законот за 
донации и спонзорства во јавните дејности 
(,,Службен весник на РСМ“ бр. 47/06...153/15), 
член 22 точка 47 од Статутот на Општината 
Битола (,,Службен гласник на Општина 
Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), а во врска со член 1 од Одлуката за 
распоредување на набавената противпожарна 
опрема на Општина Битола со бр. 50-3590/9 од 
15.07.2025 година на Владата на РСМ („Служ-
бен весник на РСМ” бр.146/25), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
26.08.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за прифаќање на противпожарна опрема за 

потребите на ТППЕ - Битола

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола во 
својство на примател ја прима донацијата од 
Владата на РСМ, која се состои од противпо-
жарна опрема:
-Термална камера со номенклатурен број 
7210-0000-0119-7 – количина 1   и
-Изолациони апарати (дишни апарати) со 
номенклатурен број 2205-0000-9018-3 – коли-
чина 5.

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со давате-
лот на донацијата со кој подетално ќе биде 
уреден начинот на користење на истата. 

Член 3

 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавување  во ,,Службен гласник на Општина-
та Битола”.

Бр 09-101/33                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.              на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за примање на 
донација во форма на добра и услуги – 

подвижни предмети кои ќе се наменат за 
опремување на детскиот парк во Општина 

Битола (кој се наоѓа во м.в. МЗ Борис 
Бастеро) дадена од страна на ЛИДЛ 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје

 Се објавува Одлука за за примање на 
донација во форма на добра и услуги – подвиж-
ни предмети кои ќе се наменат за опремување 
на детскиот парк во Општина Битола (кој се 
наоѓа во м.в. МЗ Борис Бастеро) дадена од 
страна на ЛИДЛ СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
ДООЕЛ Скопје, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/32              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                 на Општината Битола,
Б и т о л а   Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа (,,Служ-
бен весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник 
на РСМ” бр.202/24), член 7 и член 10 став 1 
алинеа 2 од Законот за донации и спонзорства 
во јавните дејности (,,Службен весник на РМ” 
бр.47/06...153/15) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,,Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржанa на 26.08.2025 година, донесе

ОДЛУКА
за примање на донација во форма на добра 

и услуги – подвижни предмети кои ќе се 
наменат за опремување на детскиот парк во 

Општина Битола (кој се наоѓа во м.в. МЗ 
Борис Бастеро) дадена од страна на ЛИДЛ 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје

Член 1

 Предмет на донацијата се подвижни 
предмети и монтажа кои ќе се наменат за опре-
мување на детскиот парк лоциран во дворот на 
МЗ „Борис Бастерот” и тоа:

1. Сет детско катче „SCS 19”;
2. Детска лулашка „SW01”;
3. Единечна клацкалка
4. Карпа за качување во форма на желка „CE 
01”;
5. Фитнес справа;
6. Корпи за отпадоци – 4 (четири) парчиња;
7. Клупа со наслон – 4 (четири) парчиња;
8. Ограда во форма на моливи составена од 70 
парчиња;

9. Гумени плочки 40х40х2cm со двокомпонент-
но полиуретанско лепило – 300 парчиња.

Член 2

 Вредноста на донацијата изнесува 
1.672.500,00 денари со дополнително пресме-
тан ДДВ во износ од 301.050,00 денари.
Член 3
 Донацијата не создава директна корист 
за давателот, а истиот има право на даночни 
поттикнувања согласно закон.

Член 4

 Се овластува  Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со давате-
лот на донацијата со кој подетално ќе биде 
уреден начинот на користење на донацијата.

Член 5

Одлуката влегува во сила со денот на објаву-
вањето во ,,Службен гласник на Општина 
Битола”.

Бр 09-101/34                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025год.           на Советот  на Општина 
Б и т о л а                        Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за отуѓување и компенза-
ција на трапезен единечен лим од 1618м2 од 

кровот на ООУ„Св.Климент Охридски” 
Битола

 Се објавува Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за отуѓување и компензација 
на трапезен единечен лим од 1618м2 од кровот 
на ООУ„Св.Климент Охридски” Битола, доне-
сено на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/33                   ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.               на Општината Битола,
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 26.08.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за отуѓу-
вање и компензација на трапезен единечен 
лим од 1618м2 од кровот на ООУ„Св.Кли-

мент Охридски” Битола

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука-
та за отуѓување и компензација на трапезен 
единечен лим од 1618м2 од кровот на 
ООУ„Св.Климент Охридски” Битола, донесен 
од Училишниот одбор бр.02-236/4 од 
14.08.2025 година.

 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/35                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска



 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за примање на 
трајно користење на движни ствари на 

Општина Битола за потребите на градинки-
те и средните училишта

 Се објавува Одлука за примање на 
трајно користење на движни ствари на Општи-
на Битола за потребите на градинките и сред-
ните училишта, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/1              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.               на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), член 22 и 70 од Статутот на O
пштината Битола (,,Службен гласник на O
пштината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 05/21) и член 44, став 4 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во општин
ска сопственост („Службен весник на Републи-
ка Македонија брoj 78/15, 106/15, 153/15, 

СТР.10-БРОЈ 10 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПЕТОК, 29.08.2025

190/16, 21/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ брoj 101/19, 275/19 и 
122/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 26.08.2025 година, 
донесе:

О Д Л У К А
за примање на трајно користење на движни 
ствари на Општина Битола за потребите на 

градинките и средните училишта
 

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола ги 
прима на трајно користење движните ствари 
(10 прочистувачи на воздух, производител: 
MANN+HUMMEL, модел: OURAIR SQ2500) 
отстапени со Одлуката за престанок и за 
давање на трајно користење на движни ствари 
на Општина Битола донесена од Владата на 
Република Северна Македонија под бр. 
50-6003/52 од 8 јули 2025 година („Службен 
весник на РСМ” бр. 142/2025 од 15.07.2025 
година) за потребите на градинките и средните 
училишта во Општина Битола.
Прочистувачите на воздух ќе се распределат на 
следниот начин:
 -четири прочистувачи на воздух во ЈОУДГ 
„Мајски цвет” и 
 -по еден прочистувач на воздух за секое од 
средните училишта СОУ Гимназија „Јосип 
Броз Тито”, СОУ „Таки Даскало”, ОСМУ „Д-Р 
Јован Калаузи”, СОЗУ „Кузман Шапкарев”, 
СОЕУ „Јане Сандански” и СОТУ „Ѓорѓи 
Наумов”. 

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со Генерал-
ниот секретар на Владата на Република Север-
на Македонија со кој ќе се уредат правата и 
обврските за движните ствари предмет на оваа 
Одлука. 

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр.09-101/3             ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОУ „Алексан-

дар Турунџев” с.Кукуречани, Битола во 
учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОУ „Александар 
Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во учебната 
2024/2025 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/2               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 

Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 

Битола во учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуреча-
ни, Битола во учебната 2024/2025 година, пред-
ложен од Училишниот одбор на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/4                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во 

учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОУ„Александар 
Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во учебната 
2025/2026 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/3                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 

весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на
ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 

Битола  во учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОУ„Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 
Битола во учебната 2025/2026 година, предло-
жена од Училишниот одбор на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани, Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/5                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Кирил 
и Методиј” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Кирил и Мето-
диј” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/4              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебна-

та 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учеб-
ната 2024/2025 година, предложен од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/6                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Битола                                 Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОOУ„Кирил и 

Методиј” Битола во учебната 2025/2026 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Кирил и Мето-
диј” Битола во учебната 2025/2026 година, 

донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/5             ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а         Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебна-
та 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/7                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.         на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Даме 

Груев” Битола во учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Даме Груев” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/6                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Даме Груев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/8                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Даме 
Груев” Битола во учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Даме Груев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/7                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Даме Груев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/9                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 

14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Елпида 
Караманди” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Елпида Кара-
манди” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/8               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-

ната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Елпида Караманди” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Елпида Караманди” 
Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/10                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 

весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на
ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-

ната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Елпида Кара-
манди” Битола во учебната 2025/2026 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/9              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-
ната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учебна-
та 2025/2026 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Елпида Караманди” 
Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/11                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Стив 

Наумов” Битола во учебната 2024/2025 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Стив Наумов” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/10              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Стив Наумов” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-

вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/12                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Стив 
Наумов” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Стив Наумов” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/11              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 

2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Стив Наумов” Битола.       
 
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/13                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на ОOУ„Гоце 
Делчев” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Гоце Делчев” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/12               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Гоце Делчев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/14                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Гоце 
Делчев” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Гоце Делчев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/13               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Гоце Делчев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/15                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Ѓорги 

Сугарев” Битола во учебната 2024/2025 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Ѓорги Суга-
рев” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/14               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 

2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/16                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Ѓорги 
Сугарев” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Ѓорги Сугарев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/15              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 

Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/17                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Коле 
Канински” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Коле Канин-
ски” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/16               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 

Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Коле Канински” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/18                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Коле Канински” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/17               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Коле Канински” Битола.       
 
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/19                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на                        
ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 

учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Св.Климент 
Охридски” Битола во учебната 2024/2025 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/18                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски
 
 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Св.Климент Охрид-
ски” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/20                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОOУ„Св.Кли-

мент Охридски” Битола во учебната 
2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Св.Климент 

Охридски” Битола во учебната 2025/2026 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.
Бр.08-922/19               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 

учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2025/2026 година, предложена од 
Училишниот одбор на ОOУ„Св.Климент 
Охридски” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/21                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на ОOУ„Д-р 
Трифун Пановски” Битола во учебната 

2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола во учебната 2024/2025 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/20                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Д-р Трифун Панов-
ски” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/22                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Д-р 
Трифун Пановски” Битола во учебната 

2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола во учебната 2025/2026 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/21               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 

учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2025/2026 година, предложена од 
Училишниот одбор на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/23                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Тодор 
Ангелевски” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Тодор Анге-
левски” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/22               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-

та 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учеб-
ната 2024/2025 година, предложен од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Тодор Ангелевски” 
Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/24                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Тодор 
Ангелевски” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Тодор Ангелев-
ски” Битола во учебната 2025/2026 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/23                       ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.                   на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-
та 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-
та 2025/2026 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Тодор Ангелевски” 
Битола.       

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/25                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола во 

учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Крсте Петков 
Мисирков” с.Бистрица Битола во учебната 
2024/2025 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/24                 ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 

Битола во учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистри-
ца Битола во учебната 2024/2025 година, пред-
ложен од Училишниот одбор на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/26                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола во 

учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Крсте Петков 
Мисирков” с.Бистрица Битола во учебната 
2025/2026 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/25               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 
Битола во учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 
Битола во учебната 2025/2026 година, предло-
жена од Училишниот одбор на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/27                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во основните учи-

лишта на подрачјето на Општината Битола 
за учебната 2025/26 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во основните училишта 
на подрачјето на Општината Битола за учебна-
та 2025/26 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр. 08-922/26                      ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.         на Општината Битола,
Б и т о л а   Тони Коњановски

 Врз основа на член 53 став 5 од Законот 
за основно образование („Службен весник на 
РСМ“ бр.161/19) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на ден 26.08.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици во 
основните училишта на подрачјето на 

Општината Битола
за учебната 2025/26 година

Член 1
 Со ова решение се дава согласност за 
формирање на паралелки со помал број на 
ученици во основните училишта на подрачјето 
на Општината Битола за учебната 2025/2026 и 
тоа:
 1.Основно училиште ,,Елпида Караман-
ди“ Битола следниве  паралелки:
VI одделение – 1 паралелка – Германски јазик 
со 16 ученици
VII одделение – 1 параелка – Италијански јазик 
со 17 ученици
IX одделение – 1 паралелка – Италијански 
јазик со 5 ученици
ПУ с.Цапари – II и III одделение (комбинирана 
паралелка) – 5 ученици
ПУ с.Цапари – IV и V одделение (комбинирана 
паралелка) – 4 ученици
ПУ с.Цапари – VI одделение – 5 ученици
ПУ с.Цапари – VII одделение – 4 ученици
ПУ с.Цапари – VIII одделение – 9 ученици
ПУ с.Цапари – IX одделение – 1 ученик
ПУ с.Доленци – I одделение – 1 паралека со 5 
ученици
ПУ с.Доленци – II и III одделение (комбинира-
на паралелка) – 6 ученици
ПУ с.Доленци – IV и V одделение (комбинира-
на паралелка) – 7 ученици

 2. Основно училиште ,,Даме Груев“ 
Битола следниве паралелки:
- I одделение – 42 ученици распределени во 3 
паралелки 
- II одделение – 3 паралелки (II-a одделение – 
20 ученици, II-б одделение – 19 ученици, II-в 
одделение - 18 ученици,)
- III  одделение – 3 паралелки (III-а одделение - 
19 ученици, III-б одделение – 19 ученици, III-в 
одделение – 19 ученици) 
- IV одделение –  3 паралелки (IV-а - 15 учени-
ци, IV-б одделение – 25 ученици,  IV-в одделе-

ние – 18 ученици)
- V одделение – 3 паралелки (V-a одделение – 
19 ученици, V-б одделение – 22 ученици, V-в 
одделение – 17 ученици)    
- VI одделение – 4 паралелки (VI-a одделение – 
16 ученици, VI-б одделение – 17 ученици, VI-в 
одделение – 16 ученици, VI г одделение – 17 
ученици)
- VII одделение – 4 паралелки (VII-a одделение 
– 17 ученици, VII-б одделение – 15 ученици, 
VII-в одделение – 13 ученици, VII г одделение 
– 16 ученици)
- VIII одделение –  4 паралелки (VIII - а одделе-
ние – 14 ученици, VIII - б одделение – 17 
ученици, VIII-в одделение – 16 ученици,VIII г 
одделение – 13 ученици) 
- IX одделение – 4 паралелки (IX - a одделение 
– 12 ученици, IX -б одделение – 13 ученици,IX 
-в одделение – 12 ученици, IX -г одделение – 13 
ученици)
I-IX – централно 
-I одделение - 3 паралелки со 57 ученици
-II одделение – 3 паралелки со 57 ученици
-III одделение – 3 паралелки со 57 ученици
-IV одделение – 3 паралелки со 58 ученици
-V одделение – 3 паралелки со 58 ученици
-VI одделение – 4 паралелки со 66 ученици
-VII одделение – 4 паралелки со 61 ученици
-VIII одделение – 4 паралелки со 60 ученици
-IX одделение – 4 паралелки со 50 ученици

 ПУ с.Долно Оризари
- I одделение – 1 паралелка со 13 ученици 
- II одделение – 1 паралелка со 12 ученици 
- III одделение – 1 паралелка со 11 ученици 
- IV одделение – 1 паралелка со 25 ученици 
- V одделение – 1 паралелка со 18 ученици 
- VI одделение – 1 паралелка со 17 ученици 
- VII одделение – 1 паралелка VII-1 со 7 учени-
ци и 1 паралелка VII-2 со 8 ученици
- VIII одделение – 1 паралелка со 15 ученици 
- IX одделение – 1 паралелка со 16 ученици
 
 ПУ с.Карамани – две комбинирани 
паралелки
- I одделение – 1 паралелка со 4 ученик 
- II одделение – 1 паралелка со 1 ученик 
- III одделение – 1 паралелка со 1 ученик 
- IV одделение – 1 комбинирана паралелка со 3 
ученици 
- V одделение – 1 комбинирана паралелка со 5 

ученици 
 
3. Основно училиште ,,Св. Кирил и Методиј,, 
Битола следниве паралелки:
- I одделение – 2 паралелки со 21 ученици
- II одделение – 2 паралелки со 25 ученици
- III одделение – 2 паралелки со 34 ученици
- IV одделение – 2 паралелки со 47 ученици
- V одделение – 2 паралелки со 37 ученици
- VI одделение – 3 паралелки со 43 ученици
- VII одделение – 3 паралелки со 46 ученици
- VIII одделение – 2 паралелки со 50 ученици
- IX одделение – 2 паралелки со 47 ученици

ПУ село Логоварди:
- I одделение – 1 паралелка со 6 ученици
- II одделение – 5 ученици
- III одделение – 4 ученици
- IV одделение – 1 комбинирана паралелка 
(II-IV) - 3 ученици
- V одделение – 1 комбинирана паралелка 
(III-V) со 7 ученици

 4. Основно училиште ,,Стив Наумов“ 
Битола:
II – одделение – II-а пралелка со 14 ученици
IV – одделение – IV-г паралелка со 18 ученици
VIII – одделение – VIII-в паралелка со 17 
ученици и VIII-г паралелка со 14 ученици 
IX – одделение – IX -б паралелка со 19 ученици 
и IX-г паралелка со 15 ученици

Втор странски јазик – Француски јазик - 1 
паралелка VIIa-г со 18 ученици
Втор странски јазик – Француски јазик - 1 
паралелка IXa-г со 12 ученици

Изборни предмети:
Основи на веб развој/шах –1 паралелка VIII-в 
со 17 ученици
Основи на веб развој/шах –1 паралелка VIII-г 
со 14 ученици

Нашата татковина –1 паралелка IX-б со 19 
ученици
Нашата татковина –1 паралелка IX-г со 15 
ученици

 5. Основно училиште „Гоце Делчев“ 
Битола следниве паралелки:
- Прво одделение - I-1 – 18 ученици, I-2 – 19 

ученици и I-5 – 8 ученици
- Второ одделение - II-2 – 18 ученици и II-5 – 8  
ученици
- Трето одделение - III-1 – 12 ученици, III-2 – 14 
ученици, III-3 – 13 ученици и III-6 – 14 ученици 
- Четврто одделение - IV-1 – 12 ученици, IV-2 – 
17 ученици, IV-5 – 7 ученици и IV-6 – 9 учени-
ци
- Петто одделение - V-1 – 18 ученици
- Шесто одделение - VI-1 – 12 ученици, VI-2 – 
12 ученици, VI-3 – 13 ученици, VI-5 – 11 учени-
ци и VI-6 – 13 ученици
- Седмо одделение - VII-1 – 13 ученици, VII-2 – 
16 ученици, VII-3 – 9 ученици, VII-5 – 10 
ученици и VII-6 – 11 ученици
- Осмо одделение - VIII-1 – 13 ученици, VIII-2 
– 10 ученици, VIII-3 – 9 ученици, VIII-5 – 14 
ученици и VIII-6 – 12 ученици
- Деветто одделение - IX-1 - 12 ученици, IX-2 - 
11 ученици, IX-3 – 11 ученици, IX-5 – 18 учени-
ци и IX-6 – 15 ученици

 6. Основно училиште ,,Ѓорѓи Сугарев“ 
Битола следниве паралелки:

- I одделение – 4 паралелки - 48 ученици
- III одделение – 4 паралелки – 77 ученици
- IV одделение – 4 паралелки - 69 ученици
- V одделение – 4 паралелки - 76 ученици
- VII одделение – 4 паралелки - 79 ученици
- VIII одделение – 4 паралелки - 52 ученици
- IX одделение – 4 паралелки - 49 ученици

 7.Основно училиште ,,Коле Канински“ 
Битола следниве паралелки:

- Трето одделение – 3 паралелки – 63 ученици
- Четврто одделение – 3 паралелки – 61 учени-
ци
- Петто одделение – 3 паралелки – 51 ученици
- Шесто одделение – 4 паралелки – 70 ученици
- Седмо одделение – 5 паралелки – 78 ученици
- Осмо одделение – 4 паралелки – 82 ученици
- Деветто одделение – 4 паралелки – 71 учени-
ци

Подрачно училиште село Буковски ливади

- Второ одделение – 2 паралелки – 29 ученици
- Трето одделение – 1 паралелка – 16 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 18 учени-

ци
- Петто одделение – 2 паралелки – 24 ученици

Подрачно училиште село Буково
- Второ одделение – 1 паралелка – 11 ученици
- Петто одделение – 1 паралелка – 7 ученици
- Шесто одделение – 1 паралелка – 7 ученици
- Седмо одделение – 1 паралелка – 6 ученици
- Осмо одделение – 1 паралелка – 8 ученици
- Деветто одделение – 1 паралелка – 8 ученици

 8. Основно училиште ,,Александар 
Турунџев“ село Кукуречани, следниве паралел-
ки:

 ЦОУ с.Кукуречани
- Прво одделение – 1 паралелка – 6 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка – 11 ученици
- Трето одделение – 1 паралелкa – 11 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелкa – 9 ученици
- Петто одделение – 1 паралелкa – 2 ученици
- Шесто одделение – 2 паралелки – 21 ученици
- Седмо одделение – 2 паралелки – 16 ученици
- Осмо одделение – 2 паралелки – 9 ученици
- Деветто одделение – 2 паралелки – 16 учени-
ци

Вкупно: 13 паралелки - 101 ученик 
 
 ПУ с.Драгожани
- Прво одделение – 1 ученик
- Второ одделение – 1 ученик
- Трето одделение – 1 ученик
- Четврто одделение – 1 ученик

Вкупно: 1 паралелка - 4 ученици 

         ПУ с.Лисолај
- Трето одделение – 1 паралелка со 4 ученици
- Четврто одделение – 2 ученици
- Петто одделение – 2 ученици
 
Вкупно: 1 паралелка - 8 ученици 

 ПУ с.Лопатица
- Втото одделение – 1 ученик 
- Трето одделение – 1 паралека со 3 ученици 
- Петто одделение – 1 паралелка 2 ученици

Вкупно: 2 паралелки - 6 ученици 

 
 ПУ с.Крклино
- Прво одделение – 2 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка со 5 ученици
 - Четврто одделение – 1 паралелка 5 ученици
- Петто одделение – 5 ученици
 
Вкупно: 2 паралелки - 17 ученици 

 ПУ с.Црнобуки   
- Прво одделение – 1 паралелка со 1 ученик
- Второ одделение – 1 ученик
- Трето одделение – 1 ученик
- Четврто одделение – 1 парале

Вкупно – 1 паралелкa – 1 ученик

Подрачно училиште Кременица 

-V одделение – 1 паралелкка – 1 ученик
 
Вкупно – 1 паралелкa – 1 ученик

Комбинирани паралелки од I-V одделение

 Оптичари 
- II-III-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 7 учени-
ци
 
 Егри 
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 5 
ученици

 Породин
– II-IV (до 10 ученици) - 1 паралелка 3 ученици
 
 Лажец мак.
– IV-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 4 ученици
 
 Лажец алб.
– I-II-III-IV-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 9 
ученици
 
 Велушина алб.
– I-II (до 10 ученици) - 1 паралелка 7 ученици
 
 Острец алб.
– I-II-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 13 
ученици
 
 Граешница алб.

– II-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 19 
ученици
 
 Жабени алб.
– II-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 8 
ученици
 
 Меџеитлија алб.
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 9 
ученици
 
 Кишава алб.
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 10 
ученици
 
 Олевени 
– Подрачното училиште е во мирување поради 
немање ученици

 10.Основно училиште ,,Тодор Ангелев-
ски“ Битола следниве паралелки:
- Прво одделение - 3 паралелки - 36 ученици
- Второ одделение – 3 паралелки – 43 ученици
- Трето одделение – 3 паралелки – 74 ученици
- Четврто одделение – 3 паралелки – 62 учени-
ци
- Петто одделение – 3 паралелки – 60 ученици
- Шесто одделение – 4 паралелки – 65 ученици
- Седмо одделение – 4 паралелки – 88 ученици
- Осмо одделение – 4 паралелки – 82 ученици
- Деветто одделение – 4 паралелки – 90 учени-
ци

 Нас.Стрелиште
- Прво одделение - 1 паралелка - 4 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка – 4 ученици
- Трето одделение – 1 паралелка – 14 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 9 ученици
- Петто одделение – 1 паралелка – 9 ученици

 Нас.Горно Оризари
- Прво одделение – 2 паралелки - 22 ученици
- Второ одделение – 2 паралелки – 25 ученици
- Трето одделение – 2 паралелкки – 19 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 22 учени-
ци
- Петто одделение – 2 паралелка – 18 ученици
- Шесто одделение – 2 паралелка – 23 ученици
- Седмо одделение – 2 паралелка – 21 ученици
- Осмо одделение – 2 паралелка – 20 ученици
- Деветто одделение – 2 паралелка – 22 учени-

ци
 11. Основно училиште д-р ,,Трифун 
Пановски“ Битола следниве паралелки:

Централно училиште:
- 1a – 18 ученици   
- 1б – 18 ученици                     
- 2a – 13 ученици                     
- 2б – 15 ученици                     
- 3a – 15 ученици                     
- 3б – 15 ученици            
- 4a – 17 ученици                     
- 4б – 12 ученици                              
- 5a – 14 ученици                     
- 5б – 14 ученици 
- 6а – 18 ученици
- 6б – 17 ученици 
- 7a – 19 ученици                     
- 8a – 15 ученици                     
- 8б – 17 ученици 
- 9а – 16 ученици 
- 9б – 14 ученици 

 Подрачни училишта:        

 ПУ село Трново
I одделение – 1 ученик 
II одделение – 2 ученици 
III одделение – 3 ученици
IV одделение – 1 ученик 
V одделение – 1 ученик 

Вкупно – 8 ученици 

 ПУ село Дихово
III одделение – 1 ученик
V одделение – 1 учениk 

Вкупно – 2 ученици

 ПУ село Братиндол
III одделение – 2 ученици 
IV одделение – 2 ученици 
 
 Вкупно – 2 ученици 

 12. Основно училиште ,,Св. Климент 
Охридски“ Битола следниве паралелки:

- I (I-3 - 14 ученици и I-4 – 4 ученици)
- II (II-2 - 19 ученици)

- III (III-1 - 18 ученици и III-3 – 19 ученици)
- VII (VII-1 - 16 ученици и VII-3 – 13 ученици и 
VII-4 – 17 ученици)
- VIII (VIII - 1 - 18 ученици и VIII-3 – 18 учени-
ци)    

 За изборни предмети кои се со ученици 
под петнаесет:
Германски јазик (изборен) – 2 паралелки (VI 
одделение), 4 паралелки (VII одделение), 3 
паралелки (VIII одделние) и 1 паралелка (IX 
одделение)
Француски јазик (изборен) – 1 паралелка (VI 
одделение), 1 пралелкa (VIII одделение), 2 
паралелки (VIII одделение) 1 пралелка (IX 
одделение)
Италјански јазик (изборен) – 2 паралелки (VI 
одделение), 2 паралелки во (VII одделение) 2 
паралелки (VIII одделение) и 3 паралелки (IX 
одделение)
Религиозно и културно наследство (СИП) – 5 
паралелки (VI одделение)
Етика на религии (СИП) – 5 паралелки (VI 
одделение)
Музички жанрови (СИП) – 3 паралелки (VII 
одделение) 
Воведување во историја на ликовна уметност 
(СИП) – 5 паралелки (VII одделение)
Воспитување преку параболите, мудрите 
изреки и прказните (СИП) – 2 паралелки (VII 
одделение)
Игри за разрешување конфликти (изборен) – 5 
паралелки (VIII одделение)
Музиката во нашите животи (изборен) – 3 
паралелки (VIII одделение) 
Финансиско образование (изборен) – 1 пара-
лелка (VIII одделение)
Воспитување преку параболите, мудрите 
изреки и прказните (СИП) –1 паралелка (VIII 
одделение)
Програмирање (изборен) – 5 паралелки во (IX 
одделение) и 
Нашата татковина (изборен предмет) - 5 пара-
лелки (IX одделение)

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/28                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                       Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во средните учи-

лишта на подрачјето на Општината Битола 
за учебната 2025/26 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во средните училишта 
на подрачјето на Општината Битола за учебна-
та 2025/26 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр. 08-922/27                   ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.      на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 28, став 2 и 3 од 
Законот за средно образование („Службен 
весник на РМ“ бр.44/95...64/18) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2028 година, донесе

РЕШЕНИЕ
за давање согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици во 

средните училишта на подрачјето на 
Општината Битола

за учебната 2025/2026 година

Член 1
 
 Со ова решение се дава согласност за 

формирање на паралелки со помал број на 
ученици во средните училишта на подрачјето 
на Општината Битола и тоа:    
    
 1. Средно општинско земјоделско учи-
лиште ,,Кузман Шапкарев“ Битола следниве 
паралелки:

-1 паралелка од земјоделско-ветеринарна 
струка со 8 ученици од образовните профили 
Техничар по ветеринарна медицина и Агротех-
ничар за традиционално и органско производ-
ство.
- 1 паралелка во I (прва) година од земјоделско 
– ветеринарна струка со 9 ученици од 3 обра-
зовни профили:
-Техничар по ветеринарна медицина
-Агротехничар
-Техничар за агроменаџмент

2 паралелки во II (втора) година:
-Една паралелка II-1: 5 ученици (Tехничар по 
ветеринарна медицина)
-Една паралелка II-2: 4 ученици (Агротехничар 
и техничар за агроменаџмет)

III-1 – 5 ученици (Техничар по ветеринарна 
медицина)
III-2 – 5 ученици (Техничар за фитомедицина и 
агротехничар)
IV-1 – 6 ученици (Техничар за ветеринарна 
медицина и агротехничар) – дуално стипенди-
рано
IV-2 – 7 ученици (Техничар за фитомедицина и 
агроменаџмент) – дуално стипендирано 

 2.Средно општинско техничко учи-
лиште ,,Ѓорѓи Наумов“ Битола следниве пара-
лелки:

 Паралелки од прва година:

1. Машинска струка, Техничар за компјутерско 
управување – 18 ученици 
2. Машинска струка, Машински техничар / 
Машинско-енергетски техничар – 11 ученици
3. Машинска струка, Машински техничар за 
моторни возила – 14 ученици (Дуално стручно 
образование)
4. Машинска струка, заварувач/бравар/бравар-
ка – запишани 7 ученици (3 годишно образова-

ние)
5. Електротехничка струка, Електротехничар 
за компјутерска техника и автоматика - 64 
ученици во 3 паралелки (Дуално стручно обра-
зование)
6. Електротехничка струка, Електротехничар 
за електроника и телекомуникации – 19 учени-
ци. 
7. Електротехничка струка, Електротехничар 
енергетичар – 24 ученици (Дуално стручно 
образование во соработка со ФОД Новаци)
8. Електротехничка струка, Техничар за инду-
стриска мехатроника – 14 ученици (Дуално 
стручно образование во соработка со Кромберг 
и Шуберт)

 3. Средно општинско училиште Гимна-
зија ,,Јосип Броз Тито“-Битола следниве пара-
лелки:

 Прва година

 Втор странски јазик:
- една група за втор странски јазик - италијан-
ски јазик – I-2 и I-4 - 2 ученици

 Втора година
-три групи за втор странски јазик – француски 
јазик и тоа со следниот број 
ученици – II-1 – 8 ученици, II 5 – 7 ученици и II 
6 – 7 ученици
-една група за втор странски јазик – италијан-
ски јазик и тоа со следниот број 
ученици – II-5 – 1 ученик 
 
 Изборен предмет: 
2 групи за изборен предмет – информатичка 
технологија и тоа со следниот број:
II-4 – 12 ученици, II-5 – 7 ученици и II-6 – 5 
ученици
1 група за изборен предмет – говорење и пишу-
вање и тоа со следниот број:
II-4 – 2 ученици, II-5 – 9 ученици и II-6 – 1 
ученик

 Трета година

 Класови со помал број ученици:
- 4 класови

 1.Втор странски јазик:

1 група – втор странски јазик – германски и тоа 
со следниот број ученици: III-4 – 9 ученици.
2 групи – втор странски јазик – француски и то 
со следниот број ученици: III-2 – 9 ученици, 
III-4 – 8 ученици и III-6 – 4 ученици
1 група – втор странски јазик – италијански и 
тоа со следниот број ученици: III-4 – 2 учени-
ци.

 Подрачја:
- две групи за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација А (ПМА) и тоа со 
следниот број ученици: III 1 (ПМА) - 11 учени-
ци и III 2 (ПМА) - 11 ученици 
- една група за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација Б (ПМБ) и тоа со 
следниот број ученици: III 4 (ПМБ) - 7 ученици 
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација А (ОХА) и тоа 
со следниот број на ученици: III 4 (ОХА) - 12 
ученици
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација Б (ОХБ) и тоа 
со следниот број на ученици: III 5 (ОХБ) - 3 
ученици
- една група за настава во јазично-уметничко 
подрачје, комбинација Б (ЈУБ) и тоа со следни-
от број ученици: III 6 (ЈУБ) - 12 ученици

 Четврта година

 Втор странски јазик

2 групи за странски јазик – француски и тоа со 
следниот број ученици:  IV-1 – 4 ученици и IV-4 
– 12 ученици 

 Подрачја:
- три групи за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација Б (ПМБ) и тоа со 
следниот број ученици: - IV-3 (ПМБ) – 9 учени-
ци, IV-5 (ПМБ) – 10 ученици, IV-6 (ПМБ) – 11 
ученици
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација Б (ОХБ) и тоа 
со следниот број ученици: IV-6 (ОХБ) – 11 
ученици 
- една група за настава во јазично-уметничко 
подрачје, комбинација Б (ЈУБ) и тоа со следни-
от број ученици: IV-6 (ЈУБ) – 8 ученици

Трет странски јазик (јазично-уметничко под-
рачје, комбинација А (ЈУА)):
- една  група за трет странски јазик  - германски 
јазик и тоа следниот број ученици: – IV 5 (ЈУА) 
- 5 ученици

 4. Средно општинско училиште „Таки 
Даскало“ Битола - согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици за прва 
години и тоа:

 Стручно образование:
-I-1 – сектор: Геологија, рударство и металур-
гија – геолошко – рударски техничар – 12 
ученици
-I-3 – сектор: Сообраќај, транспорт и склади-
рање – техничар за транспорт и шпедиција – 13  
ученици
-I-5 – сектор: Графичарство – печатар – 6 
ученици
-I-6 – сектор: Текстил, кожа и слични произво-
ди – техничар за дизајн на облека / техничар за 
изработка на облека – 15 ученици
-I-8 – сектор: Угостителство и туризам – хотел-
ско – туристички техничар – 21 ученици

 Гимназиско образование – запишани 
вкупно 38 ученици, од кои 25 во билингвална 
паралелка, а 13 во општа гимназија. 

Гимназиско образование:
- I – 10 – 13 ученици (општа гимназија)
- I – 11 – 25 ученици (билингвална паралелка)

 5. Општинско средно медицинско учи-
лиште  „Д-р Јован Калаузи“ –

 Се дава согласност за формирање пара-
лелки со  помал број на ученици и тоа во  обра-
зовните профили:

-II-1 - 25 ученици (3 групи), II-2  - 22 ученици 
(2 групи), II-3 - 17 ученици (2 групи), II-4 32 
ученици (3 групи), II-5 - 34 ученици (3 групи), 
II-6 - 13 ученици (2 групи), II-7 - 18 ученици (2 
групи), II-8 - 29 ученици (2 групи)
-III-1 - 20 ученици (2 групи), III-2 - 18 ученици 
(2 групи), III-3 - 19 ученици (2 групи), III-4 - 34 
ученици (3 групи), III-5 - 34 ученици (3 групи), 
III-6 - 26 ученици (3 групи), III-7 - 22 ученици 
(2 групи), III-8 - 26 ученици (2 групи)

-IV-1 - 20 ученици (2 групи), IV-2 - 14 ученици 
(2 групи), IV-3 - 14 ученици (2 групи), IV-4 - 33 
ученици (3 групи), IV-5 - 34 ученици (3 групи), 
IV-6 - 29 ученици (3 групи), IV-7 - 21 ученици 
(2 групи), IV-8 - 18 ученици (2 групи)

 6. Средно општинско економско учи-
лиште  „Јане Сандански“Битола – следниве 
паралелки:

 Прва година
-Една група – италијански јазик со 1 ученик за 
образовен профил економски техничар. 
-Една група – италијански јазик со 2 ученици 
за образовен профил економски техничар, е-тр-
говија и дигитален маркетинг.
-Една група – француски јазик со 12 ученици за 
образовен профил економски техничар. 
-Една група – француски јазик со 6 ученици за 
образовен профил економски техничар, е-трго-
вија и дигитален маркетинг.

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/29                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Информација за безбедносната состојба 
на подрачјето на ПС – ОН Битола во текот 

на првото полугодие од 2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Информација за безбедносната состојба на 
подрачјето на ПС – ОН Битола во текот на 
првото полугодие од 2025 година, донесена на 

седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/28                    ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 25 став 1 од Законот 
за полиција („Службен весник на РМ” 
бр.114/2006....64/2018 и „Службен весник на 
РСМ” бр.294/2021, 89/2022 и 106/25) и член 70 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина-
та Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Информација за безбед-

носната состојба на подрачјето на ПС – ОН 
Битола во текот на првото полугодие од 

2025 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Информација за 
безбедносната состојба на подрачјето на ПС – 
ОН Битола во текот на првото полугодие од 
2025 година.
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/30             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.             на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката со која Советот 
на Општина Битола го овластува постоеч-

киот Управен одбор за Наградата „4-ти 
Ноември“,  да одлучи за пристигнатите 

предлози

 1. Ја објавувам Одлуката со која Советот 

на Општина Битола го овластува постоечкиот 
Управен одбор за Наградата „4-ти Ноември”, 
да одлучи за пристигнатите предлози, донесена 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 26.08.2025 година.
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр.08-922/29                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.                  на Општината Битола,
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ број 10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржана на 26.08.2025 година, 
донесе

О Д Л У К А
со која Советот на Општина Битола го 

овластува постоечкиот Управен одбор за 
Наградата „4-ти Ноември” да одлучи по 

пристигнатите предлози

Член 1

 Со оваа Одлука Советот на Општина 
Битола го овластува постоечкиот Управен 
одбор за Наградата „4-ти Ноември“, да одлучи 
по пристигнатите предлози. 

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.  

Бр.09-101/31            ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025год.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 

14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за привремено 

продолжување на работното време на 
угостителските објекти

 Се објавува Одлуката за привремено 
продолжување на работното време на угости-
телските објекти, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/30                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 23 став 3 од Законот 
за угостетелска дејност („Службен весник на 
РМ” бр.62/04...71/16 и „Службен весник на 
РСМ” бр.31/20 и 16/25) и член 70 од Статутот 
на Општина  Битола  („Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола  на  
седница одржана на 26.08.2025 година, донесе 

О Д Л У К А
за привремено продолжување на работното 

време на угостителските објекти
 

Член 1

 Со оваа Одлука се врши продолжување 
на работното време на угостителските објекти 
за 1 (еден) час од претходно законски утврдено-
то во деновите 22.09, 24.09, 25.09.2025 година.

Член 2

 Продолжувањето на работното време е 
врз основа на барањето од ИФФК „Браќа 
Манаки” Битола, со цел промоција на култура-
та и филмот во неколку битолски кафетерии.

Член 3

 Со усвојувањето на оваа Одлука да биде 
известен Државниот инспекторат за труд и 
Градоначалникот на Општина Битола.

Член 4

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општи-
на Битола ”. 

Бр 09-101/32            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.                 на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за прифаќање на 

противпожарна опрема за потребите на 
ТППЕ - Битола

 Се објавува Одлука за прифаќање на 
противпожарна опрема за потребите на ТППЕ - 
Битола, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/31                    ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), член 7 
став 1, член 10 став 1 алинеја 2 од Законот за 
донации и спонзорства во јавните дејности 
(,,Службен весник на РСМ“ бр. 47/06...153/15), 
член 22 точка 47 од Статутот на Општината 
Битола (,,Службен гласник на Општина 
Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), а во врска со член 1 од Одлуката за 
распоредување на набавената противпожарна 
опрема на Општина Битола со бр. 50-3590/9 од 
15.07.2025 година на Владата на РСМ („Служ-
бен весник на РСМ” бр.146/25), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
26.08.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за прифаќање на противпожарна опрема за 

потребите на ТППЕ - Битола

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола во 
својство на примател ја прима донацијата од 
Владата на РСМ, која се состои од противпо-
жарна опрема:
-Термална камера со номенклатурен број 
7210-0000-0119-7 – количина 1   и
-Изолациони апарати (дишни апарати) со 
номенклатурен број 2205-0000-9018-3 – коли-
чина 5.

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со давате-
лот на донацијата со кој подетално ќе биде 
уреден начинот на користење на истата. 

Член 3

 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавување  во ,,Службен гласник на Општина-
та Битола”.

Бр 09-101/33                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.              на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за примање на 
донација во форма на добра и услуги – 

подвижни предмети кои ќе се наменат за 
опремување на детскиот парк во Општина 

Битола (кој се наоѓа во м.в. МЗ Борис 
Бастеро) дадена од страна на ЛИДЛ 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје

 Се објавува Одлука за за примање на 
донација во форма на добра и услуги – подвиж-
ни предмети кои ќе се наменат за опремување 
на детскиот парк во Општина Битола (кој се 
наоѓа во м.в. МЗ Борис Бастеро) дадена од 
страна на ЛИДЛ СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
ДООЕЛ Скопје, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/32              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                 на Општината Битола,
Б и т о л а   Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа (,,Служ-
бен весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник 
на РСМ” бр.202/24), член 7 и член 10 став 1 
алинеа 2 од Законот за донации и спонзорства 
во јавните дејности (,,Службен весник на РМ” 
бр.47/06...153/15) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,,Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржанa на 26.08.2025 година, донесе

ОДЛУКА
за примање на донација во форма на добра 

и услуги – подвижни предмети кои ќе се 
наменат за опремување на детскиот парк во 

Општина Битола (кој се наоѓа во м.в. МЗ 
Борис Бастеро) дадена од страна на ЛИДЛ 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје

Член 1

 Предмет на донацијата се подвижни 
предмети и монтажа кои ќе се наменат за опре-
мување на детскиот парк лоциран во дворот на 
МЗ „Борис Бастерот” и тоа:

1. Сет детско катче „SCS 19”;
2. Детска лулашка „SW01”;
3. Единечна клацкалка
4. Карпа за качување во форма на желка „CE 
01”;
5. Фитнес справа;
6. Корпи за отпадоци – 4 (четири) парчиња;
7. Клупа со наслон – 4 (четири) парчиња;
8. Ограда во форма на моливи составена од 70 
парчиња;

9. Гумени плочки 40х40х2cm со двокомпонент-
но полиуретанско лепило – 300 парчиња.

Член 2

 Вредноста на донацијата изнесува 
1.672.500,00 денари со дополнително пресме-
тан ДДВ во износ од 301.050,00 денари.
Член 3
 Донацијата не создава директна корист 
за давателот, а истиот има право на даночни 
поттикнувања согласно закон.

Член 4

 Се овластува  Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со давате-
лот на донацијата со кој подетално ќе биде 
уреден начинот на користење на донацијата.

Член 5

Одлуката влегува во сила со денот на објаву-
вањето во ,,Службен гласник на Општина 
Битола”.

Бр 09-101/34                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025год.           на Советот  на Општина 
Б и т о л а                        Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за отуѓување и компенза-
ција на трапезен единечен лим од 1618м2 од 

кровот на ООУ„Св.Климент Охридски” 
Битола

 Се објавува Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за отуѓување и компензација 
на трапезен единечен лим од 1618м2 од кровот 
на ООУ„Св.Климент Охридски” Битола, доне-
сено на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/33                   ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.               на Општината Битола,
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 26.08.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за отуѓу-
вање и компензација на трапезен единечен 
лим од 1618м2 од кровот на ООУ„Св.Кли-

мент Охридски” Битола

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука-
та за отуѓување и компензација на трапезен 
единечен лим од 1618м2 од кровот на 
ООУ„Св.Климент Охридски” Битола, донесен 
од Училишниот одбор бр.02-236/4 од 
14.08.2025 година.

 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/35                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска



 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за примање на 
трајно користење на движни ствари на 

Општина Битола за потребите на градинки-
те и средните училишта

 Се објавува Одлука за примање на 
трајно користење на движни ствари на Општи-
на Битола за потребите на градинките и сред-
ните училишта, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/1              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.               на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), член 22 и 70 од Статутот на O
пштината Битола (,,Службен гласник на O
пштината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 05/21) и член 44, став 4 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во општин
ска сопственост („Службен весник на Републи-
ка Македонија брoj 78/15, 106/15, 153/15, 

СТР.11-БРОЈ 10СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛАПЕТОК, 29.08.2025

190/16, 21/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ брoj 101/19, 275/19 и 
122/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 26.08.2025 година, 
донесе:

О Д Л У К А
за примање на трајно користење на движни 
ствари на Општина Битола за потребите на 

градинките и средните училишта
 

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола ги 
прима на трајно користење движните ствари 
(10 прочистувачи на воздух, производител: 
MANN+HUMMEL, модел: OURAIR SQ2500) 
отстапени со Одлуката за престанок и за 
давање на трајно користење на движни ствари 
на Општина Битола донесена од Владата на 
Република Северна Македонија под бр. 
50-6003/52 од 8 јули 2025 година („Службен 
весник на РСМ” бр. 142/2025 од 15.07.2025 
година) за потребите на градинките и средните 
училишта во Општина Битола.
Прочистувачите на воздух ќе се распределат на 
следниот начин:
 -четири прочистувачи на воздух во ЈОУДГ 
„Мајски цвет” и 
 -по еден прочистувач на воздух за секое од 
средните училишта СОУ Гимназија „Јосип 
Броз Тито”, СОУ „Таки Даскало”, ОСМУ „Д-Р 
Јован Калаузи”, СОЗУ „Кузман Шапкарев”, 
СОЕУ „Јане Сандански” и СОТУ „Ѓорѓи 
Наумов”. 

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со Генерал-
ниот секретар на Владата на Република Север-
на Македонија со кој ќе се уредат правата и 
обврските за движните ствари предмет на оваа 
Одлука. 

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр.09-101/3             ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОУ „Алексан-

дар Турунџев” с.Кукуречани, Битола во 
учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОУ „Александар 
Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во учебната 
2024/2025 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/2               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 

Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 

Битола во учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуреча-
ни, Битола во учебната 2024/2025 година, пред-
ложен од Училишниот одбор на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/4                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во 

учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОУ„Александар 
Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во учебната 
2025/2026 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/3                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 

весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на
ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 

Битола  во учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОУ„Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 
Битола во учебната 2025/2026 година, предло-
жена од Училишниот одбор на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани, Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/5                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Кирил 
и Методиј” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Кирил и Мето-
диј” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/4              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебна-

та 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учеб-
ната 2024/2025 година, предложен од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/6                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Битола                                 Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОOУ„Кирил и 

Методиј” Битола во учебната 2025/2026 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Кирил и Мето-
диј” Битола во учебната 2025/2026 година, 

донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/5             ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а         Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебна-
та 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/7                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.         на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Даме 

Груев” Битола во учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Даме Груев” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/6                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Даме Груев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/8                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Даме 
Груев” Битола во учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Даме Груев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/7                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Даме Груев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/9                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 

14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Елпида 
Караманди” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Елпида Кара-
манди” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/8               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-

ната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Елпида Караманди” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Елпида Караманди” 
Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/10                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 

весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на
ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-

ната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Елпида Кара-
манди” Битола во учебната 2025/2026 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/9              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-
ната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учебна-
та 2025/2026 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Елпида Караманди” 
Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/11                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Стив 

Наумов” Битола во учебната 2024/2025 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Стив Наумов” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/10              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Стив Наумов” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-

вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/12                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Стив 
Наумов” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Стив Наумов” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/11              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 

2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Стив Наумов” Битола.       
 
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/13                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на ОOУ„Гоце 
Делчев” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Гоце Делчев” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/12               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Гоце Делчев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/14                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Гоце 
Делчев” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Гоце Делчев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/13               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Гоце Делчев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/15                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Ѓорги 

Сугарев” Битола во учебната 2024/2025 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Ѓорги Суга-
рев” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/14               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 

2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/16                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Ѓорги 
Сугарев” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Ѓорги Сугарев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/15              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 

Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/17                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Коле 
Канински” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Коле Канин-
ски” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/16               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 

Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Коле Канински” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/18                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Коле Канински” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/17               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Коле Канински” Битола.       
 
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/19                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на                        
ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 

учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Св.Климент 
Охридски” Битола во учебната 2024/2025 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/18                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски
 
 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Св.Климент Охрид-
ски” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/20                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОOУ„Св.Кли-

мент Охридски” Битола во учебната 
2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Св.Климент 

Охридски” Битола во учебната 2025/2026 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.
Бр.08-922/19               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 

учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2025/2026 година, предложена од 
Училишниот одбор на ОOУ„Св.Климент 
Охридски” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/21                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на ОOУ„Д-р 
Трифун Пановски” Битола во учебната 

2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола во учебната 2024/2025 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/20                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Д-р Трифун Панов-
ски” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/22                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Д-р 
Трифун Пановски” Битола во учебната 

2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола во учебната 2025/2026 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/21               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 

учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2025/2026 година, предложена од 
Училишниот одбор на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/23                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Тодор 
Ангелевски” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Тодор Анге-
левски” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/22               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-

та 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учеб-
ната 2024/2025 година, предложен од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Тодор Ангелевски” 
Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/24                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Тодор 
Ангелевски” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Тодор Ангелев-
ски” Битола во учебната 2025/2026 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/23                       ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.                   на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-
та 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-
та 2025/2026 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Тодор Ангелевски” 
Битола.       

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/25                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола во 

учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Крсте Петков 
Мисирков” с.Бистрица Битола во учебната 
2024/2025 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/24                 ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 

Битола во учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистри-
ца Битола во учебната 2024/2025 година, пред-
ложен од Училишниот одбор на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/26                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола во 

учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Крсте Петков 
Мисирков” с.Бистрица Битола во учебната 
2025/2026 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/25               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 
Битола во учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 
Битола во учебната 2025/2026 година, предло-
жена од Училишниот одбор на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/27                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во основните учи-

лишта на подрачјето на Општината Битола 
за учебната 2025/26 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во основните училишта 
на подрачјето на Општината Битола за учебна-
та 2025/26 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр. 08-922/26                      ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.         на Општината Битола,
Б и т о л а   Тони Коњановски

 Врз основа на член 53 став 5 од Законот 
за основно образование („Службен весник на 
РСМ“ бр.161/19) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на ден 26.08.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици во 
основните училишта на подрачјето на 

Општината Битола
за учебната 2025/26 година

Член 1
 Со ова решение се дава согласност за 
формирање на паралелки со помал број на 
ученици во основните училишта на подрачјето 
на Општината Битола за учебната 2025/2026 и 
тоа:
 1.Основно училиште ,,Елпида Караман-
ди“ Битола следниве  паралелки:
VI одделение – 1 паралелка – Германски јазик 
со 16 ученици
VII одделение – 1 параелка – Италијански јазик 
со 17 ученици
IX одделение – 1 паралелка – Италијански 
јазик со 5 ученици
ПУ с.Цапари – II и III одделение (комбинирана 
паралелка) – 5 ученици
ПУ с.Цапари – IV и V одделение (комбинирана 
паралелка) – 4 ученици
ПУ с.Цапари – VI одделение – 5 ученици
ПУ с.Цапари – VII одделение – 4 ученици
ПУ с.Цапари – VIII одделение – 9 ученици
ПУ с.Цапари – IX одделение – 1 ученик
ПУ с.Доленци – I одделение – 1 паралека со 5 
ученици
ПУ с.Доленци – II и III одделение (комбинира-
на паралелка) – 6 ученици
ПУ с.Доленци – IV и V одделение (комбинира-
на паралелка) – 7 ученици

 2. Основно училиште ,,Даме Груев“ 
Битола следниве паралелки:
- I одделение – 42 ученици распределени во 3 
паралелки 
- II одделение – 3 паралелки (II-a одделение – 
20 ученици, II-б одделение – 19 ученици, II-в 
одделение - 18 ученици,)
- III  одделение – 3 паралелки (III-а одделение - 
19 ученици, III-б одделение – 19 ученици, III-в 
одделение – 19 ученици) 
- IV одделение –  3 паралелки (IV-а - 15 учени-
ци, IV-б одделение – 25 ученици,  IV-в одделе-

ние – 18 ученици)
- V одделение – 3 паралелки (V-a одделение – 
19 ученици, V-б одделение – 22 ученици, V-в 
одделение – 17 ученици)    
- VI одделение – 4 паралелки (VI-a одделение – 
16 ученици, VI-б одделение – 17 ученици, VI-в 
одделение – 16 ученици, VI г одделение – 17 
ученици)
- VII одделение – 4 паралелки (VII-a одделение 
– 17 ученици, VII-б одделение – 15 ученици, 
VII-в одделение – 13 ученици, VII г одделение 
– 16 ученици)
- VIII одделение –  4 паралелки (VIII - а одделе-
ние – 14 ученици, VIII - б одделение – 17 
ученици, VIII-в одделение – 16 ученици,VIII г 
одделение – 13 ученици) 
- IX одделение – 4 паралелки (IX - a одделение 
– 12 ученици, IX -б одделение – 13 ученици,IX 
-в одделение – 12 ученици, IX -г одделение – 13 
ученици)
I-IX – централно 
-I одделение - 3 паралелки со 57 ученици
-II одделение – 3 паралелки со 57 ученици
-III одделение – 3 паралелки со 57 ученици
-IV одделение – 3 паралелки со 58 ученици
-V одделение – 3 паралелки со 58 ученици
-VI одделение – 4 паралелки со 66 ученици
-VII одделение – 4 паралелки со 61 ученици
-VIII одделение – 4 паралелки со 60 ученици
-IX одделение – 4 паралелки со 50 ученици

 ПУ с.Долно Оризари
- I одделение – 1 паралелка со 13 ученици 
- II одделение – 1 паралелка со 12 ученици 
- III одделение – 1 паралелка со 11 ученици 
- IV одделение – 1 паралелка со 25 ученици 
- V одделение – 1 паралелка со 18 ученици 
- VI одделение – 1 паралелка со 17 ученици 
- VII одделение – 1 паралелка VII-1 со 7 учени-
ци и 1 паралелка VII-2 со 8 ученици
- VIII одделение – 1 паралелка со 15 ученици 
- IX одделение – 1 паралелка со 16 ученици
 
 ПУ с.Карамани – две комбинирани 
паралелки
- I одделение – 1 паралелка со 4 ученик 
- II одделение – 1 паралелка со 1 ученик 
- III одделение – 1 паралелка со 1 ученик 
- IV одделение – 1 комбинирана паралелка со 3 
ученици 
- V одделение – 1 комбинирана паралелка со 5 

ученици 
 
3. Основно училиште ,,Св. Кирил и Методиј,, 
Битола следниве паралелки:
- I одделение – 2 паралелки со 21 ученици
- II одделение – 2 паралелки со 25 ученици
- III одделение – 2 паралелки со 34 ученици
- IV одделение – 2 паралелки со 47 ученици
- V одделение – 2 паралелки со 37 ученици
- VI одделение – 3 паралелки со 43 ученици
- VII одделение – 3 паралелки со 46 ученици
- VIII одделение – 2 паралелки со 50 ученици
- IX одделение – 2 паралелки со 47 ученици

ПУ село Логоварди:
- I одделение – 1 паралелка со 6 ученици
- II одделение – 5 ученици
- III одделение – 4 ученици
- IV одделение – 1 комбинирана паралелка 
(II-IV) - 3 ученици
- V одделение – 1 комбинирана паралелка 
(III-V) со 7 ученици

 4. Основно училиште ,,Стив Наумов“ 
Битола:
II – одделение – II-а пралелка со 14 ученици
IV – одделение – IV-г паралелка со 18 ученици
VIII – одделение – VIII-в паралелка со 17 
ученици и VIII-г паралелка со 14 ученици 
IX – одделение – IX -б паралелка со 19 ученици 
и IX-г паралелка со 15 ученици

Втор странски јазик – Француски јазик - 1 
паралелка VIIa-г со 18 ученици
Втор странски јазик – Француски јазик - 1 
паралелка IXa-г со 12 ученици

Изборни предмети:
Основи на веб развој/шах –1 паралелка VIII-в 
со 17 ученици
Основи на веб развој/шах –1 паралелка VIII-г 
со 14 ученици

Нашата татковина –1 паралелка IX-б со 19 
ученици
Нашата татковина –1 паралелка IX-г со 15 
ученици

 5. Основно училиште „Гоце Делчев“ 
Битола следниве паралелки:
- Прво одделение - I-1 – 18 ученици, I-2 – 19 

ученици и I-5 – 8 ученици
- Второ одделение - II-2 – 18 ученици и II-5 – 8  
ученици
- Трето одделение - III-1 – 12 ученици, III-2 – 14 
ученици, III-3 – 13 ученици и III-6 – 14 ученици 
- Четврто одделение - IV-1 – 12 ученици, IV-2 – 
17 ученици, IV-5 – 7 ученици и IV-6 – 9 учени-
ци
- Петто одделение - V-1 – 18 ученици
- Шесто одделение - VI-1 – 12 ученици, VI-2 – 
12 ученици, VI-3 – 13 ученици, VI-5 – 11 учени-
ци и VI-6 – 13 ученици
- Седмо одделение - VII-1 – 13 ученици, VII-2 – 
16 ученици, VII-3 – 9 ученици, VII-5 – 10 
ученици и VII-6 – 11 ученици
- Осмо одделение - VIII-1 – 13 ученици, VIII-2 
– 10 ученици, VIII-3 – 9 ученици, VIII-5 – 14 
ученици и VIII-6 – 12 ученици
- Деветто одделение - IX-1 - 12 ученици, IX-2 - 
11 ученици, IX-3 – 11 ученици, IX-5 – 18 учени-
ци и IX-6 – 15 ученици

 6. Основно училиште ,,Ѓорѓи Сугарев“ 
Битола следниве паралелки:

- I одделение – 4 паралелки - 48 ученици
- III одделение – 4 паралелки – 77 ученици
- IV одделение – 4 паралелки - 69 ученици
- V одделение – 4 паралелки - 76 ученици
- VII одделение – 4 паралелки - 79 ученици
- VIII одделение – 4 паралелки - 52 ученици
- IX одделение – 4 паралелки - 49 ученици

 7.Основно училиште ,,Коле Канински“ 
Битола следниве паралелки:

- Трето одделение – 3 паралелки – 63 ученици
- Четврто одделение – 3 паралелки – 61 учени-
ци
- Петто одделение – 3 паралелки – 51 ученици
- Шесто одделение – 4 паралелки – 70 ученици
- Седмо одделение – 5 паралелки – 78 ученици
- Осмо одделение – 4 паралелки – 82 ученици
- Деветто одделение – 4 паралелки – 71 учени-
ци

Подрачно училиште село Буковски ливади

- Второ одделение – 2 паралелки – 29 ученици
- Трето одделение – 1 паралелка – 16 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 18 учени-

ци
- Петто одделение – 2 паралелки – 24 ученици

Подрачно училиште село Буково
- Второ одделение – 1 паралелка – 11 ученици
- Петто одделение – 1 паралелка – 7 ученици
- Шесто одделение – 1 паралелка – 7 ученици
- Седмо одделение – 1 паралелка – 6 ученици
- Осмо одделение – 1 паралелка – 8 ученици
- Деветто одделение – 1 паралелка – 8 ученици

 8. Основно училиште ,,Александар 
Турунџев“ село Кукуречани, следниве паралел-
ки:

 ЦОУ с.Кукуречани
- Прво одделение – 1 паралелка – 6 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка – 11 ученици
- Трето одделение – 1 паралелкa – 11 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелкa – 9 ученици
- Петто одделение – 1 паралелкa – 2 ученици
- Шесто одделение – 2 паралелки – 21 ученици
- Седмо одделение – 2 паралелки – 16 ученици
- Осмо одделение – 2 паралелки – 9 ученици
- Деветто одделение – 2 паралелки – 16 учени-
ци

Вкупно: 13 паралелки - 101 ученик 
 
 ПУ с.Драгожани
- Прво одделение – 1 ученик
- Второ одделение – 1 ученик
- Трето одделение – 1 ученик
- Четврто одделение – 1 ученик

Вкупно: 1 паралелка - 4 ученици 

         ПУ с.Лисолај
- Трето одделение – 1 паралелка со 4 ученици
- Четврто одделение – 2 ученици
- Петто одделение – 2 ученици
 
Вкупно: 1 паралелка - 8 ученици 

 ПУ с.Лопатица
- Втото одделение – 1 ученик 
- Трето одделение – 1 паралека со 3 ученици 
- Петто одделение – 1 паралелка 2 ученици

Вкупно: 2 паралелки - 6 ученици 

 
 ПУ с.Крклино
- Прво одделение – 2 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка со 5 ученици
 - Четврто одделение – 1 паралелка 5 ученици
- Петто одделение – 5 ученици
 
Вкупно: 2 паралелки - 17 ученици 

 ПУ с.Црнобуки   
- Прво одделение – 1 паралелка со 1 ученик
- Второ одделение – 1 ученик
- Трето одделение – 1 ученик
- Четврто одделение – 1 парале

Вкупно – 1 паралелкa – 1 ученик

Подрачно училиште Кременица 

-V одделение – 1 паралелкка – 1 ученик
 
Вкупно – 1 паралелкa – 1 ученик

Комбинирани паралелки од I-V одделение

 Оптичари 
- II-III-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 7 учени-
ци
 
 Егри 
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 5 
ученици

 Породин
– II-IV (до 10 ученици) - 1 паралелка 3 ученици
 
 Лажец мак.
– IV-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 4 ученици
 
 Лажец алб.
– I-II-III-IV-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 9 
ученици
 
 Велушина алб.
– I-II (до 10 ученици) - 1 паралелка 7 ученици
 
 Острец алб.
– I-II-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 13 
ученици
 
 Граешница алб.

– II-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 19 
ученици
 
 Жабени алб.
– II-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 8 
ученици
 
 Меџеитлија алб.
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 9 
ученици
 
 Кишава алб.
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 10 
ученици
 
 Олевени 
– Подрачното училиште е во мирување поради 
немање ученици

 10.Основно училиште ,,Тодор Ангелев-
ски“ Битола следниве паралелки:
- Прво одделение - 3 паралелки - 36 ученици
- Второ одделение – 3 паралелки – 43 ученици
- Трето одделение – 3 паралелки – 74 ученици
- Четврто одделение – 3 паралелки – 62 учени-
ци
- Петто одделение – 3 паралелки – 60 ученици
- Шесто одделение – 4 паралелки – 65 ученици
- Седмо одделение – 4 паралелки – 88 ученици
- Осмо одделение – 4 паралелки – 82 ученици
- Деветто одделение – 4 паралелки – 90 учени-
ци

 Нас.Стрелиште
- Прво одделение - 1 паралелка - 4 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка – 4 ученици
- Трето одделение – 1 паралелка – 14 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 9 ученици
- Петто одделение – 1 паралелка – 9 ученици

 Нас.Горно Оризари
- Прво одделение – 2 паралелки - 22 ученици
- Второ одделение – 2 паралелки – 25 ученици
- Трето одделение – 2 паралелкки – 19 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 22 учени-
ци
- Петто одделение – 2 паралелка – 18 ученици
- Шесто одделение – 2 паралелка – 23 ученици
- Седмо одделение – 2 паралелка – 21 ученици
- Осмо одделение – 2 паралелка – 20 ученици
- Деветто одделение – 2 паралелка – 22 учени-

ци
 11. Основно училиште д-р ,,Трифун 
Пановски“ Битола следниве паралелки:

Централно училиште:
- 1a – 18 ученици   
- 1б – 18 ученици                     
- 2a – 13 ученици                     
- 2б – 15 ученици                     
- 3a – 15 ученици                     
- 3б – 15 ученици            
- 4a – 17 ученици                     
- 4б – 12 ученици                              
- 5a – 14 ученици                     
- 5б – 14 ученици 
- 6а – 18 ученици
- 6б – 17 ученици 
- 7a – 19 ученици                     
- 8a – 15 ученици                     
- 8б – 17 ученици 
- 9а – 16 ученици 
- 9б – 14 ученици 

 Подрачни училишта:        

 ПУ село Трново
I одделение – 1 ученик 
II одделение – 2 ученици 
III одделение – 3 ученици
IV одделение – 1 ученик 
V одделение – 1 ученик 

Вкупно – 8 ученици 

 ПУ село Дихово
III одделение – 1 ученик
V одделение – 1 учениk 

Вкупно – 2 ученици

 ПУ село Братиндол
III одделение – 2 ученици 
IV одделение – 2 ученици 
 
 Вкупно – 2 ученици 

 12. Основно училиште ,,Св. Климент 
Охридски“ Битола следниве паралелки:

- I (I-3 - 14 ученици и I-4 – 4 ученици)
- II (II-2 - 19 ученици)

- III (III-1 - 18 ученици и III-3 – 19 ученици)
- VII (VII-1 - 16 ученици и VII-3 – 13 ученици и 
VII-4 – 17 ученици)
- VIII (VIII - 1 - 18 ученици и VIII-3 – 18 учени-
ци)    

 За изборни предмети кои се со ученици 
под петнаесет:
Германски јазик (изборен) – 2 паралелки (VI 
одделение), 4 паралелки (VII одделение), 3 
паралелки (VIII одделние) и 1 паралелка (IX 
одделение)
Француски јазик (изборен) – 1 паралелка (VI 
одделение), 1 пралелкa (VIII одделение), 2 
паралелки (VIII одделение) 1 пралелка (IX 
одделение)
Италјански јазик (изборен) – 2 паралелки (VI 
одделение), 2 паралелки во (VII одделение) 2 
паралелки (VIII одделение) и 3 паралелки (IX 
одделение)
Религиозно и културно наследство (СИП) – 5 
паралелки (VI одделение)
Етика на религии (СИП) – 5 паралелки (VI 
одделение)
Музички жанрови (СИП) – 3 паралелки (VII 
одделение) 
Воведување во историја на ликовна уметност 
(СИП) – 5 паралелки (VII одделение)
Воспитување преку параболите, мудрите 
изреки и прказните (СИП) – 2 паралелки (VII 
одделение)
Игри за разрешување конфликти (изборен) – 5 
паралелки (VIII одделение)
Музиката во нашите животи (изборен) – 3 
паралелки (VIII одделение) 
Финансиско образование (изборен) – 1 пара-
лелка (VIII одделение)
Воспитување преку параболите, мудрите 
изреки и прказните (СИП) –1 паралелка (VIII 
одделение)
Програмирање (изборен) – 5 паралелки во (IX 
одделение) и 
Нашата татковина (изборен предмет) - 5 пара-
лелки (IX одделение)

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/28                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                       Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во средните учи-

лишта на подрачјето на Општината Битола 
за учебната 2025/26 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во средните училишта 
на подрачјето на Општината Битола за учебна-
та 2025/26 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр. 08-922/27                   ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.      на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 28, став 2 и 3 од 
Законот за средно образование („Службен 
весник на РМ“ бр.44/95...64/18) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2028 година, донесе

РЕШЕНИЕ
за давање согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици во 

средните училишта на подрачјето на 
Општината Битола

за учебната 2025/2026 година

Член 1
 
 Со ова решение се дава согласност за 

формирање на паралелки со помал број на 
ученици во средните училишта на подрачјето 
на Општината Битола и тоа:    
    
 1. Средно општинско земјоделско учи-
лиште ,,Кузман Шапкарев“ Битола следниве 
паралелки:

-1 паралелка од земјоделско-ветеринарна 
струка со 8 ученици од образовните профили 
Техничар по ветеринарна медицина и Агротех-
ничар за традиционално и органско производ-
ство.
- 1 паралелка во I (прва) година од земјоделско 
– ветеринарна струка со 9 ученици од 3 обра-
зовни профили:
-Техничар по ветеринарна медицина
-Агротехничар
-Техничар за агроменаџмент

2 паралелки во II (втора) година:
-Една паралелка II-1: 5 ученици (Tехничар по 
ветеринарна медицина)
-Една паралелка II-2: 4 ученици (Агротехничар 
и техничар за агроменаџмет)

III-1 – 5 ученици (Техничар по ветеринарна 
медицина)
III-2 – 5 ученици (Техничар за фитомедицина и 
агротехничар)
IV-1 – 6 ученици (Техничар за ветеринарна 
медицина и агротехничар) – дуално стипенди-
рано
IV-2 – 7 ученици (Техничар за фитомедицина и 
агроменаџмент) – дуално стипендирано 

 2.Средно општинско техничко учи-
лиште ,,Ѓорѓи Наумов“ Битола следниве пара-
лелки:

 Паралелки од прва година:

1. Машинска струка, Техничар за компјутерско 
управување – 18 ученици 
2. Машинска струка, Машински техничар / 
Машинско-енергетски техничар – 11 ученици
3. Машинска струка, Машински техничар за 
моторни возила – 14 ученици (Дуално стручно 
образование)
4. Машинска струка, заварувач/бравар/бравар-
ка – запишани 7 ученици (3 годишно образова-

ние)
5. Електротехничка струка, Електротехничар 
за компјутерска техника и автоматика - 64 
ученици во 3 паралелки (Дуално стручно обра-
зование)
6. Електротехничка струка, Електротехничар 
за електроника и телекомуникации – 19 учени-
ци. 
7. Електротехничка струка, Електротехничар 
енергетичар – 24 ученици (Дуално стручно 
образование во соработка со ФОД Новаци)
8. Електротехничка струка, Техничар за инду-
стриска мехатроника – 14 ученици (Дуално 
стручно образование во соработка со Кромберг 
и Шуберт)

 3. Средно општинско училиште Гимна-
зија ,,Јосип Броз Тито“-Битола следниве пара-
лелки:

 Прва година

 Втор странски јазик:
- една група за втор странски јазик - италијан-
ски јазик – I-2 и I-4 - 2 ученици

 Втора година
-три групи за втор странски јазик – француски 
јазик и тоа со следниот број 
ученици – II-1 – 8 ученици, II 5 – 7 ученици и II 
6 – 7 ученици
-една група за втор странски јазик – италијан-
ски јазик и тоа со следниот број 
ученици – II-5 – 1 ученик 
 
 Изборен предмет: 
2 групи за изборен предмет – информатичка 
технологија и тоа со следниот број:
II-4 – 12 ученици, II-5 – 7 ученици и II-6 – 5 
ученици
1 група за изборен предмет – говорење и пишу-
вање и тоа со следниот број:
II-4 – 2 ученици, II-5 – 9 ученици и II-6 – 1 
ученик

 Трета година

 Класови со помал број ученици:
- 4 класови

 1.Втор странски јазик:

1 група – втор странски јазик – германски и тоа 
со следниот број ученици: III-4 – 9 ученици.
2 групи – втор странски јазик – француски и то 
со следниот број ученици: III-2 – 9 ученици, 
III-4 – 8 ученици и III-6 – 4 ученици
1 група – втор странски јазик – италијански и 
тоа со следниот број ученици: III-4 – 2 учени-
ци.

 Подрачја:
- две групи за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација А (ПМА) и тоа со 
следниот број ученици: III 1 (ПМА) - 11 учени-
ци и III 2 (ПМА) - 11 ученици 
- една група за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација Б (ПМБ) и тоа со 
следниот број ученици: III 4 (ПМБ) - 7 ученици 
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација А (ОХА) и тоа 
со следниот број на ученици: III 4 (ОХА) - 12 
ученици
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација Б (ОХБ) и тоа 
со следниот број на ученици: III 5 (ОХБ) - 3 
ученици
- една група за настава во јазично-уметничко 
подрачје, комбинација Б (ЈУБ) и тоа со следни-
от број ученици: III 6 (ЈУБ) - 12 ученици

 Четврта година

 Втор странски јазик

2 групи за странски јазик – француски и тоа со 
следниот број ученици:  IV-1 – 4 ученици и IV-4 
– 12 ученици 

 Подрачја:
- три групи за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација Б (ПМБ) и тоа со 
следниот број ученици: - IV-3 (ПМБ) – 9 учени-
ци, IV-5 (ПМБ) – 10 ученици, IV-6 (ПМБ) – 11 
ученици
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација Б (ОХБ) и тоа 
со следниот број ученици: IV-6 (ОХБ) – 11 
ученици 
- една група за настава во јазично-уметничко 
подрачје, комбинација Б (ЈУБ) и тоа со следни-
от број ученици: IV-6 (ЈУБ) – 8 ученици

Трет странски јазик (јазично-уметничко под-
рачје, комбинација А (ЈУА)):
- една  група за трет странски јазик  - германски 
јазик и тоа следниот број ученици: – IV 5 (ЈУА) 
- 5 ученици

 4. Средно општинско училиште „Таки 
Даскало“ Битола - согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици за прва 
години и тоа:

 Стручно образование:
-I-1 – сектор: Геологија, рударство и металур-
гија – геолошко – рударски техничар – 12 
ученици
-I-3 – сектор: Сообраќај, транспорт и склади-
рање – техничар за транспорт и шпедиција – 13  
ученици
-I-5 – сектор: Графичарство – печатар – 6 
ученици
-I-6 – сектор: Текстил, кожа и слични произво-
ди – техничар за дизајн на облека / техничар за 
изработка на облека – 15 ученици
-I-8 – сектор: Угостителство и туризам – хотел-
ско – туристички техничар – 21 ученици

 Гимназиско образование – запишани 
вкупно 38 ученици, од кои 25 во билингвална 
паралелка, а 13 во општа гимназија. 

Гимназиско образование:
- I – 10 – 13 ученици (општа гимназија)
- I – 11 – 25 ученици (билингвална паралелка)

 5. Општинско средно медицинско учи-
лиште  „Д-р Јован Калаузи“ –

 Се дава согласност за формирање пара-
лелки со  помал број на ученици и тоа во  обра-
зовните профили:

-II-1 - 25 ученици (3 групи), II-2  - 22 ученици 
(2 групи), II-3 - 17 ученици (2 групи), II-4 32 
ученици (3 групи), II-5 - 34 ученици (3 групи), 
II-6 - 13 ученици (2 групи), II-7 - 18 ученици (2 
групи), II-8 - 29 ученици (2 групи)
-III-1 - 20 ученици (2 групи), III-2 - 18 ученици 
(2 групи), III-3 - 19 ученици (2 групи), III-4 - 34 
ученици (3 групи), III-5 - 34 ученици (3 групи), 
III-6 - 26 ученици (3 групи), III-7 - 22 ученици 
(2 групи), III-8 - 26 ученици (2 групи)

-IV-1 - 20 ученици (2 групи), IV-2 - 14 ученици 
(2 групи), IV-3 - 14 ученици (2 групи), IV-4 - 33 
ученици (3 групи), IV-5 - 34 ученици (3 групи), 
IV-6 - 29 ученици (3 групи), IV-7 - 21 ученици 
(2 групи), IV-8 - 18 ученици (2 групи)

 6. Средно општинско економско учи-
лиште  „Јане Сандански“Битола – следниве 
паралелки:

 Прва година
-Една група – италијански јазик со 1 ученик за 
образовен профил економски техничар. 
-Една група – италијански јазик со 2 ученици 
за образовен профил економски техничар, е-тр-
говија и дигитален маркетинг.
-Една група – француски јазик со 12 ученици за 
образовен профил економски техничар. 
-Една група – француски јазик со 6 ученици за 
образовен профил економски техничар, е-трго-
вија и дигитален маркетинг.

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/29                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Информација за безбедносната состојба 
на подрачјето на ПС – ОН Битола во текот 

на првото полугодие од 2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Информација за безбедносната состојба на 
подрачјето на ПС – ОН Битола во текот на 
првото полугодие од 2025 година, донесена на 

седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/28                    ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 25 став 1 од Законот 
за полиција („Службен весник на РМ” 
бр.114/2006....64/2018 и „Службен весник на 
РСМ” бр.294/2021, 89/2022 и 106/25) и член 70 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина-
та Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Информација за безбед-

носната состојба на подрачјето на ПС – ОН 
Битола во текот на првото полугодие од 

2025 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Информација за 
безбедносната состојба на подрачјето на ПС – 
ОН Битола во текот на првото полугодие од 
2025 година.
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/30             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.             на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката со која Советот 
на Општина Битола го овластува постоеч-

киот Управен одбор за Наградата „4-ти 
Ноември“,  да одлучи за пристигнатите 

предлози

 1. Ја објавувам Одлуката со која Советот 

на Општина Битола го овластува постоечкиот 
Управен одбор за Наградата „4-ти Ноември”, 
да одлучи за пристигнатите предлози, донесена 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 26.08.2025 година.
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр.08-922/29                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.                  на Општината Битола,
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ број 10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржана на 26.08.2025 година, 
донесе

О Д Л У К А
со која Советот на Општина Битола го 

овластува постоечкиот Управен одбор за 
Наградата „4-ти Ноември” да одлучи по 

пристигнатите предлози

Член 1

 Со оваа Одлука Советот на Општина 
Битола го овластува постоечкиот Управен 
одбор за Наградата „4-ти Ноември“, да одлучи 
по пристигнатите предлози. 

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.  

Бр.09-101/31            ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025год.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 

14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за привремено 

продолжување на работното време на 
угостителските објекти

 Се објавува Одлуката за привремено 
продолжување на работното време на угости-
телските објекти, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/30                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 23 став 3 од Законот 
за угостетелска дејност („Службен весник на 
РМ” бр.62/04...71/16 и „Службен весник на 
РСМ” бр.31/20 и 16/25) и член 70 од Статутот 
на Општина  Битола  („Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола  на  
седница одржана на 26.08.2025 година, донесе 

О Д Л У К А
за привремено продолжување на работното 

време на угостителските објекти
 

Член 1

 Со оваа Одлука се врши продолжување 
на работното време на угостителските објекти 
за 1 (еден) час од претходно законски утврдено-
то во деновите 22.09, 24.09, 25.09.2025 година.

Член 2

 Продолжувањето на работното време е 
врз основа на барањето од ИФФК „Браќа 
Манаки” Битола, со цел промоција на култура-
та и филмот во неколку битолски кафетерии.

Член 3

 Со усвојувањето на оваа Одлука да биде 
известен Државниот инспекторат за труд и 
Градоначалникот на Општина Битола.

Член 4

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општи-
на Битола ”. 

Бр 09-101/32            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.                 на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за прифаќање на 

противпожарна опрема за потребите на 
ТППЕ - Битола

 Се објавува Одлука за прифаќање на 
противпожарна опрема за потребите на ТППЕ - 
Битола, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/31                    ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), член 7 
став 1, член 10 став 1 алинеја 2 од Законот за 
донации и спонзорства во јавните дејности 
(,,Службен весник на РСМ“ бр. 47/06...153/15), 
член 22 точка 47 од Статутот на Општината 
Битола (,,Службен гласник на Општина 
Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), а во врска со член 1 од Одлуката за 
распоредување на набавената противпожарна 
опрема на Општина Битола со бр. 50-3590/9 од 
15.07.2025 година на Владата на РСМ („Служ-
бен весник на РСМ” бр.146/25), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
26.08.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за прифаќање на противпожарна опрема за 

потребите на ТППЕ - Битола

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола во 
својство на примател ја прима донацијата од 
Владата на РСМ, која се состои од противпо-
жарна опрема:
-Термална камера со номенклатурен број 
7210-0000-0119-7 – количина 1   и
-Изолациони апарати (дишни апарати) со 
номенклатурен број 2205-0000-9018-3 – коли-
чина 5.

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со давате-
лот на донацијата со кој подетално ќе биде 
уреден начинот на користење на истата. 

Член 3

 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавување  во ,,Службен гласник на Општина-
та Битола”.

Бр 09-101/33                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.              на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за примање на 
донација во форма на добра и услуги – 

подвижни предмети кои ќе се наменат за 
опремување на детскиот парк во Општина 

Битола (кој се наоѓа во м.в. МЗ Борис 
Бастеро) дадена од страна на ЛИДЛ 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје

 Се објавува Одлука за за примање на 
донација во форма на добра и услуги – подвиж-
ни предмети кои ќе се наменат за опремување 
на детскиот парк во Општина Битола (кој се 
наоѓа во м.в. МЗ Борис Бастеро) дадена од 
страна на ЛИДЛ СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
ДООЕЛ Скопје, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/32              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                 на Општината Битола,
Б и т о л а   Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа (,,Служ-
бен весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник 
на РСМ” бр.202/24), член 7 и член 10 став 1 
алинеа 2 од Законот за донации и спонзорства 
во јавните дејности (,,Службен весник на РМ” 
бр.47/06...153/15) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,,Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржанa на 26.08.2025 година, донесе

ОДЛУКА
за примање на донација во форма на добра 

и услуги – подвижни предмети кои ќе се 
наменат за опремување на детскиот парк во 

Општина Битола (кој се наоѓа во м.в. МЗ 
Борис Бастеро) дадена од страна на ЛИДЛ 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје

Член 1

 Предмет на донацијата се подвижни 
предмети и монтажа кои ќе се наменат за опре-
мување на детскиот парк лоциран во дворот на 
МЗ „Борис Бастерот” и тоа:

1. Сет детско катче „SCS 19”;
2. Детска лулашка „SW01”;
3. Единечна клацкалка
4. Карпа за качување во форма на желка „CE 
01”;
5. Фитнес справа;
6. Корпи за отпадоци – 4 (четири) парчиња;
7. Клупа со наслон – 4 (четири) парчиња;
8. Ограда во форма на моливи составена од 70 
парчиња;

9. Гумени плочки 40х40х2cm со двокомпонент-
но полиуретанско лепило – 300 парчиња.

Член 2

 Вредноста на донацијата изнесува 
1.672.500,00 денари со дополнително пресме-
тан ДДВ во износ од 301.050,00 денари.
Член 3
 Донацијата не создава директна корист 
за давателот, а истиот има право на даночни 
поттикнувања согласно закон.

Член 4

 Се овластува  Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со давате-
лот на донацијата со кој подетално ќе биде 
уреден начинот на користење на донацијата.

Член 5

Одлуката влегува во сила со денот на објаву-
вањето во ,,Службен гласник на Општина 
Битола”.

Бр 09-101/34                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025год.           на Советот  на Општина 
Б и т о л а                        Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за отуѓување и компенза-
ција на трапезен единечен лим од 1618м2 од 

кровот на ООУ„Св.Климент Охридски” 
Битола

 Се објавува Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за отуѓување и компензација 
на трапезен единечен лим од 1618м2 од кровот 
на ООУ„Св.Климент Охридски” Битола, доне-
сено на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/33                   ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.               на Општината Битола,
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 26.08.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за отуѓу-
вање и компензација на трапезен единечен 
лим од 1618м2 од кровот на ООУ„Св.Кли-

мент Охридски” Битола

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука-
та за отуѓување и компензација на трапезен 
единечен лим од 1618м2 од кровот на 
ООУ„Св.Климент Охридски” Битола, донесен 
од Училишниот одбор бр.02-236/4 од 
14.08.2025 година.

 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/35                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска



 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за примање на 
трајно користење на движни ствари на 

Општина Битола за потребите на градинки-
те и средните училишта

 Се објавува Одлука за примање на 
трајно користење на движни ствари на Општи-
на Битола за потребите на градинките и сред-
ните училишта, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/1              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.               на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), член 22 и 70 од Статутот на O
пштината Битола (,,Службен гласник на O
пштината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 05/21) и член 44, став 4 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во општин
ска сопственост („Службен весник на Републи-
ка Македонија брoj 78/15, 106/15, 153/15, 

СТР.12-БРОЈ 10 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПЕТОК, 29.08.2025

190/16, 21/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ брoj 101/19, 275/19 и 
122/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 26.08.2025 година, 
донесе:

О Д Л У К А
за примање на трајно користење на движни 
ствари на Општина Битола за потребите на 

градинките и средните училишта
 

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола ги 
прима на трајно користење движните ствари 
(10 прочистувачи на воздух, производител: 
MANN+HUMMEL, модел: OURAIR SQ2500) 
отстапени со Одлуката за престанок и за 
давање на трајно користење на движни ствари 
на Општина Битола донесена од Владата на 
Република Северна Македонија под бр. 
50-6003/52 од 8 јули 2025 година („Службен 
весник на РСМ” бр. 142/2025 од 15.07.2025 
година) за потребите на градинките и средните 
училишта во Општина Битола.
Прочистувачите на воздух ќе се распределат на 
следниот начин:
 -четири прочистувачи на воздух во ЈОУДГ 
„Мајски цвет” и 
 -по еден прочистувач на воздух за секое од 
средните училишта СОУ Гимназија „Јосип 
Броз Тито”, СОУ „Таки Даскало”, ОСМУ „Д-Р 
Јован Калаузи”, СОЗУ „Кузман Шапкарев”, 
СОЕУ „Јане Сандански” и СОТУ „Ѓорѓи 
Наумов”. 

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со Генерал-
ниот секретар на Владата на Република Север-
на Македонија со кој ќе се уредат правата и 
обврските за движните ствари предмет на оваа 
Одлука. 

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр.09-101/3             ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОУ „Алексан-

дар Турунџев” с.Кукуречани, Битола во 
учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОУ „Александар 
Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во учебната 
2024/2025 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/2               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 

Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 

Битола во учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуреча-
ни, Битола во учебната 2024/2025 година, пред-
ложен од Училишниот одбор на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/4                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во 

учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОУ„Александар 
Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во учебната 
2025/2026 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/3                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 

весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на
ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 

Битола  во учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОУ„Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 
Битола во учебната 2025/2026 година, предло-
жена од Училишниот одбор на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани, Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/5                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Кирил 
и Методиј” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Кирил и Мето-
диј” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/4              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебна-

та 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учеб-
ната 2024/2025 година, предложен од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/6                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Битола                                 Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОOУ„Кирил и 

Методиј” Битола во учебната 2025/2026 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Кирил и Мето-
диј” Битола во учебната 2025/2026 година, 

донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/5             ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а         Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебна-
та 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/7                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.         на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Даме 

Груев” Битола во учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Даме Груев” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/6                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Даме Груев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/8                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Даме 
Груев” Битола во учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Даме Груев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/7                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Даме Груев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/9                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 

14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Елпида 
Караманди” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Елпида Кара-
манди” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/8               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-

ната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Елпида Караманди” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Елпида Караманди” 
Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/10                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 

весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на
ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-

ната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Елпида Кара-
манди” Битола во учебната 2025/2026 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/9              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-
ната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учебна-
та 2025/2026 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Елпида Караманди” 
Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/11                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Стив 

Наумов” Битола во учебната 2024/2025 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Стив Наумов” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/10              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Стив Наумов” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-

вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/12                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Стив 
Наумов” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Стив Наумов” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/11              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 

2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Стив Наумов” Битола.       
 
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/13                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на ОOУ„Гоце 
Делчев” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Гоце Делчев” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/12               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Гоце Делчев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/14                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Гоце 
Делчев” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Гоце Делчев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/13               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Гоце Делчев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/15                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Ѓорги 

Сугарев” Битола во учебната 2024/2025 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Ѓорги Суга-
рев” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/14               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 

2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/16                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Ѓорги 
Сугарев” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Ѓорги Сугарев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/15              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 

Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/17                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Коле 
Канински” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Коле Канин-
ски” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/16               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 

Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Коле Канински” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/18                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Коле Канински” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/17               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Коле Канински” Битола.       
 
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/19                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на                        
ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 

учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Св.Климент 
Охридски” Битола во учебната 2024/2025 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/18                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски
 
 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Св.Климент Охрид-
ски” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/20                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОOУ„Св.Кли-

мент Охридски” Битола во учебната 
2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Св.Климент 

Охридски” Битола во учебната 2025/2026 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.
Бр.08-922/19               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 

учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2025/2026 година, предложена од 
Училишниот одбор на ОOУ„Св.Климент 
Охридски” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/21                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на ОOУ„Д-р 
Трифун Пановски” Битола во учебната 

2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола во учебната 2024/2025 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/20                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Д-р Трифун Панов-
ски” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/22                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Д-р 
Трифун Пановски” Битола во учебната 

2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола во учебната 2025/2026 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/21               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 

учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2025/2026 година, предложена од 
Училишниот одбор на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/23                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Тодор 
Ангелевски” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Тодор Анге-
левски” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/22               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-

та 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учеб-
ната 2024/2025 година, предложен од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Тодор Ангелевски” 
Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/24                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Тодор 
Ангелевски” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Тодор Ангелев-
ски” Битола во учебната 2025/2026 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/23                       ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.                   на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-
та 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-
та 2025/2026 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Тодор Ангелевски” 
Битола.       

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/25                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола во 

учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Крсте Петков 
Мисирков” с.Бистрица Битола во учебната 
2024/2025 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/24                 ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 

Битола во учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистри-
ца Битола во учебната 2024/2025 година, пред-
ложен од Училишниот одбор на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/26                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола во 

учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Крсте Петков 
Мисирков” с.Бистрица Битола во учебната 
2025/2026 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/25               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 
Битола во учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 
Битола во учебната 2025/2026 година, предло-
жена од Училишниот одбор на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/27                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во основните учи-

лишта на подрачјето на Општината Битола 
за учебната 2025/26 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во основните училишта 
на подрачјето на Општината Битола за учебна-
та 2025/26 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр. 08-922/26                      ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.         на Општината Битола,
Б и т о л а   Тони Коњановски

 Врз основа на член 53 став 5 од Законот 
за основно образование („Службен весник на 
РСМ“ бр.161/19) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на ден 26.08.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици во 
основните училишта на подрачјето на 

Општината Битола
за учебната 2025/26 година

Член 1
 Со ова решение се дава согласност за 
формирање на паралелки со помал број на 
ученици во основните училишта на подрачјето 
на Општината Битола за учебната 2025/2026 и 
тоа:
 1.Основно училиште ,,Елпида Караман-
ди“ Битола следниве  паралелки:
VI одделение – 1 паралелка – Германски јазик 
со 16 ученици
VII одделение – 1 параелка – Италијански јазик 
со 17 ученици
IX одделение – 1 паралелка – Италијански 
јазик со 5 ученици
ПУ с.Цапари – II и III одделение (комбинирана 
паралелка) – 5 ученици
ПУ с.Цапари – IV и V одделение (комбинирана 
паралелка) – 4 ученици
ПУ с.Цапари – VI одделение – 5 ученици
ПУ с.Цапари – VII одделение – 4 ученици
ПУ с.Цапари – VIII одделение – 9 ученици
ПУ с.Цапари – IX одделение – 1 ученик
ПУ с.Доленци – I одделение – 1 паралека со 5 
ученици
ПУ с.Доленци – II и III одделение (комбинира-
на паралелка) – 6 ученици
ПУ с.Доленци – IV и V одделение (комбинира-
на паралелка) – 7 ученици

 2. Основно училиште ,,Даме Груев“ 
Битола следниве паралелки:
- I одделение – 42 ученици распределени во 3 
паралелки 
- II одделение – 3 паралелки (II-a одделение – 
20 ученици, II-б одделение – 19 ученици, II-в 
одделение - 18 ученици,)
- III  одделение – 3 паралелки (III-а одделение - 
19 ученици, III-б одделение – 19 ученици, III-в 
одделение – 19 ученици) 
- IV одделение –  3 паралелки (IV-а - 15 учени-
ци, IV-б одделение – 25 ученици,  IV-в одделе-

ние – 18 ученици)
- V одделение – 3 паралелки (V-a одделение – 
19 ученици, V-б одделение – 22 ученици, V-в 
одделение – 17 ученици)    
- VI одделение – 4 паралелки (VI-a одделение – 
16 ученици, VI-б одделение – 17 ученици, VI-в 
одделение – 16 ученици, VI г одделение – 17 
ученици)
- VII одделение – 4 паралелки (VII-a одделение 
– 17 ученици, VII-б одделение – 15 ученици, 
VII-в одделение – 13 ученици, VII г одделение 
– 16 ученици)
- VIII одделение –  4 паралелки (VIII - а одделе-
ние – 14 ученици, VIII - б одделение – 17 
ученици, VIII-в одделение – 16 ученици,VIII г 
одделение – 13 ученици) 
- IX одделение – 4 паралелки (IX - a одделение 
– 12 ученици, IX -б одделение – 13 ученици,IX 
-в одделение – 12 ученици, IX -г одделение – 13 
ученици)
I-IX – централно 
-I одделение - 3 паралелки со 57 ученици
-II одделение – 3 паралелки со 57 ученици
-III одделение – 3 паралелки со 57 ученици
-IV одделение – 3 паралелки со 58 ученици
-V одделение – 3 паралелки со 58 ученици
-VI одделение – 4 паралелки со 66 ученици
-VII одделение – 4 паралелки со 61 ученици
-VIII одделение – 4 паралелки со 60 ученици
-IX одделение – 4 паралелки со 50 ученици

 ПУ с.Долно Оризари
- I одделение – 1 паралелка со 13 ученици 
- II одделение – 1 паралелка со 12 ученици 
- III одделение – 1 паралелка со 11 ученици 
- IV одделение – 1 паралелка со 25 ученици 
- V одделение – 1 паралелка со 18 ученици 
- VI одделение – 1 паралелка со 17 ученици 
- VII одделение – 1 паралелка VII-1 со 7 учени-
ци и 1 паралелка VII-2 со 8 ученици
- VIII одделение – 1 паралелка со 15 ученици 
- IX одделение – 1 паралелка со 16 ученици
 
 ПУ с.Карамани – две комбинирани 
паралелки
- I одделение – 1 паралелка со 4 ученик 
- II одделение – 1 паралелка со 1 ученик 
- III одделение – 1 паралелка со 1 ученик 
- IV одделение – 1 комбинирана паралелка со 3 
ученици 
- V одделение – 1 комбинирана паралелка со 5 

ученици 
 
3. Основно училиште ,,Св. Кирил и Методиј,, 
Битола следниве паралелки:
- I одделение – 2 паралелки со 21 ученици
- II одделение – 2 паралелки со 25 ученици
- III одделение – 2 паралелки со 34 ученици
- IV одделение – 2 паралелки со 47 ученици
- V одделение – 2 паралелки со 37 ученици
- VI одделение – 3 паралелки со 43 ученици
- VII одделение – 3 паралелки со 46 ученици
- VIII одделение – 2 паралелки со 50 ученици
- IX одделение – 2 паралелки со 47 ученици

ПУ село Логоварди:
- I одделение – 1 паралелка со 6 ученици
- II одделение – 5 ученици
- III одделение – 4 ученици
- IV одделение – 1 комбинирана паралелка 
(II-IV) - 3 ученици
- V одделение – 1 комбинирана паралелка 
(III-V) со 7 ученици

 4. Основно училиште ,,Стив Наумов“ 
Битола:
II – одделение – II-а пралелка со 14 ученици
IV – одделение – IV-г паралелка со 18 ученици
VIII – одделение – VIII-в паралелка со 17 
ученици и VIII-г паралелка со 14 ученици 
IX – одделение – IX -б паралелка со 19 ученици 
и IX-г паралелка со 15 ученици

Втор странски јазик – Француски јазик - 1 
паралелка VIIa-г со 18 ученици
Втор странски јазик – Француски јазик - 1 
паралелка IXa-г со 12 ученици

Изборни предмети:
Основи на веб развој/шах –1 паралелка VIII-в 
со 17 ученици
Основи на веб развој/шах –1 паралелка VIII-г 
со 14 ученици

Нашата татковина –1 паралелка IX-б со 19 
ученици
Нашата татковина –1 паралелка IX-г со 15 
ученици

 5. Основно училиште „Гоце Делчев“ 
Битола следниве паралелки:
- Прво одделение - I-1 – 18 ученици, I-2 – 19 

ученици и I-5 – 8 ученици
- Второ одделение - II-2 – 18 ученици и II-5 – 8  
ученици
- Трето одделение - III-1 – 12 ученици, III-2 – 14 
ученици, III-3 – 13 ученици и III-6 – 14 ученици 
- Четврто одделение - IV-1 – 12 ученици, IV-2 – 
17 ученици, IV-5 – 7 ученици и IV-6 – 9 учени-
ци
- Петто одделение - V-1 – 18 ученици
- Шесто одделение - VI-1 – 12 ученици, VI-2 – 
12 ученици, VI-3 – 13 ученици, VI-5 – 11 учени-
ци и VI-6 – 13 ученици
- Седмо одделение - VII-1 – 13 ученици, VII-2 – 
16 ученици, VII-3 – 9 ученици, VII-5 – 10 
ученици и VII-6 – 11 ученици
- Осмо одделение - VIII-1 – 13 ученици, VIII-2 
– 10 ученици, VIII-3 – 9 ученици, VIII-5 – 14 
ученици и VIII-6 – 12 ученици
- Деветто одделение - IX-1 - 12 ученици, IX-2 - 
11 ученици, IX-3 – 11 ученици, IX-5 – 18 учени-
ци и IX-6 – 15 ученици

 6. Основно училиште ,,Ѓорѓи Сугарев“ 
Битола следниве паралелки:

- I одделение – 4 паралелки - 48 ученици
- III одделение – 4 паралелки – 77 ученици
- IV одделение – 4 паралелки - 69 ученици
- V одделение – 4 паралелки - 76 ученици
- VII одделение – 4 паралелки - 79 ученици
- VIII одделение – 4 паралелки - 52 ученици
- IX одделение – 4 паралелки - 49 ученици

 7.Основно училиште ,,Коле Канински“ 
Битола следниве паралелки:

- Трето одделение – 3 паралелки – 63 ученици
- Четврто одделение – 3 паралелки – 61 учени-
ци
- Петто одделение – 3 паралелки – 51 ученици
- Шесто одделение – 4 паралелки – 70 ученици
- Седмо одделение – 5 паралелки – 78 ученици
- Осмо одделение – 4 паралелки – 82 ученици
- Деветто одделение – 4 паралелки – 71 учени-
ци

Подрачно училиште село Буковски ливади

- Второ одделение – 2 паралелки – 29 ученици
- Трето одделение – 1 паралелка – 16 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 18 учени-

ци
- Петто одделение – 2 паралелки – 24 ученици

Подрачно училиште село Буково
- Второ одделение – 1 паралелка – 11 ученици
- Петто одделение – 1 паралелка – 7 ученици
- Шесто одделение – 1 паралелка – 7 ученици
- Седмо одделение – 1 паралелка – 6 ученици
- Осмо одделение – 1 паралелка – 8 ученици
- Деветто одделение – 1 паралелка – 8 ученици

 8. Основно училиште ,,Александар 
Турунџев“ село Кукуречани, следниве паралел-
ки:

 ЦОУ с.Кукуречани
- Прво одделение – 1 паралелка – 6 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка – 11 ученици
- Трето одделение – 1 паралелкa – 11 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелкa – 9 ученици
- Петто одделение – 1 паралелкa – 2 ученици
- Шесто одделение – 2 паралелки – 21 ученици
- Седмо одделение – 2 паралелки – 16 ученици
- Осмо одделение – 2 паралелки – 9 ученици
- Деветто одделение – 2 паралелки – 16 учени-
ци

Вкупно: 13 паралелки - 101 ученик 
 
 ПУ с.Драгожани
- Прво одделение – 1 ученик
- Второ одделение – 1 ученик
- Трето одделение – 1 ученик
- Четврто одделение – 1 ученик

Вкупно: 1 паралелка - 4 ученици 

         ПУ с.Лисолај
- Трето одделение – 1 паралелка со 4 ученици
- Четврто одделение – 2 ученици
- Петто одделение – 2 ученици
 
Вкупно: 1 паралелка - 8 ученици 

 ПУ с.Лопатица
- Втото одделение – 1 ученик 
- Трето одделение – 1 паралека со 3 ученици 
- Петто одделение – 1 паралелка 2 ученици

Вкупно: 2 паралелки - 6 ученици 

 
 ПУ с.Крклино
- Прво одделение – 2 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка со 5 ученици
 - Четврто одделение – 1 паралелка 5 ученици
- Петто одделение – 5 ученици
 
Вкупно: 2 паралелки - 17 ученици 

 ПУ с.Црнобуки   
- Прво одделение – 1 паралелка со 1 ученик
- Второ одделение – 1 ученик
- Трето одделение – 1 ученик
- Четврто одделение – 1 парале

Вкупно – 1 паралелкa – 1 ученик

Подрачно училиште Кременица 

-V одделение – 1 паралелкка – 1 ученик
 
Вкупно – 1 паралелкa – 1 ученик

Комбинирани паралелки од I-V одделение

 Оптичари 
- II-III-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 7 учени-
ци
 
 Егри 
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 5 
ученици

 Породин
– II-IV (до 10 ученици) - 1 паралелка 3 ученици
 
 Лажец мак.
– IV-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 4 ученици
 
 Лажец алб.
– I-II-III-IV-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 9 
ученици
 
 Велушина алб.
– I-II (до 10 ученици) - 1 паралелка 7 ученици
 
 Острец алб.
– I-II-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 13 
ученици
 
 Граешница алб.

– II-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 19 
ученици
 
 Жабени алб.
– II-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 8 
ученици
 
 Меџеитлија алб.
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 9 
ученици
 
 Кишава алб.
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 10 
ученици
 
 Олевени 
– Подрачното училиште е во мирување поради 
немање ученици

 10.Основно училиште ,,Тодор Ангелев-
ски“ Битола следниве паралелки:
- Прво одделение - 3 паралелки - 36 ученици
- Второ одделение – 3 паралелки – 43 ученици
- Трето одделение – 3 паралелки – 74 ученици
- Четврто одделение – 3 паралелки – 62 учени-
ци
- Петто одделение – 3 паралелки – 60 ученици
- Шесто одделение – 4 паралелки – 65 ученици
- Седмо одделение – 4 паралелки – 88 ученици
- Осмо одделение – 4 паралелки – 82 ученици
- Деветто одделение – 4 паралелки – 90 учени-
ци

 Нас.Стрелиште
- Прво одделение - 1 паралелка - 4 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка – 4 ученици
- Трето одделение – 1 паралелка – 14 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 9 ученици
- Петто одделение – 1 паралелка – 9 ученици

 Нас.Горно Оризари
- Прво одделение – 2 паралелки - 22 ученици
- Второ одделение – 2 паралелки – 25 ученици
- Трето одделение – 2 паралелкки – 19 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 22 учени-
ци
- Петто одделение – 2 паралелка – 18 ученици
- Шесто одделение – 2 паралелка – 23 ученици
- Седмо одделение – 2 паралелка – 21 ученици
- Осмо одделение – 2 паралелка – 20 ученици
- Деветто одделение – 2 паралелка – 22 учени-

ци
 11. Основно училиште д-р ,,Трифун 
Пановски“ Битола следниве паралелки:

Централно училиште:
- 1a – 18 ученици   
- 1б – 18 ученици                     
- 2a – 13 ученици                     
- 2б – 15 ученици                     
- 3a – 15 ученици                     
- 3б – 15 ученици            
- 4a – 17 ученици                     
- 4б – 12 ученици                              
- 5a – 14 ученици                     
- 5б – 14 ученици 
- 6а – 18 ученици
- 6б – 17 ученици 
- 7a – 19 ученици                     
- 8a – 15 ученици                     
- 8б – 17 ученици 
- 9а – 16 ученици 
- 9б – 14 ученици 

 Подрачни училишта:        

 ПУ село Трново
I одделение – 1 ученик 
II одделение – 2 ученици 
III одделение – 3 ученици
IV одделение – 1 ученик 
V одделение – 1 ученик 

Вкупно – 8 ученици 

 ПУ село Дихово
III одделение – 1 ученик
V одделение – 1 учениk 

Вкупно – 2 ученици

 ПУ село Братиндол
III одделение – 2 ученици 
IV одделение – 2 ученици 
 
 Вкупно – 2 ученици 

 12. Основно училиште ,,Св. Климент 
Охридски“ Битола следниве паралелки:

- I (I-3 - 14 ученици и I-4 – 4 ученици)
- II (II-2 - 19 ученици)

- III (III-1 - 18 ученици и III-3 – 19 ученици)
- VII (VII-1 - 16 ученици и VII-3 – 13 ученици и 
VII-4 – 17 ученици)
- VIII (VIII - 1 - 18 ученици и VIII-3 – 18 учени-
ци)    

 За изборни предмети кои се со ученици 
под петнаесет:
Германски јазик (изборен) – 2 паралелки (VI 
одделение), 4 паралелки (VII одделение), 3 
паралелки (VIII одделние) и 1 паралелка (IX 
одделение)
Француски јазик (изборен) – 1 паралелка (VI 
одделение), 1 пралелкa (VIII одделение), 2 
паралелки (VIII одделение) 1 пралелка (IX 
одделение)
Италјански јазик (изборен) – 2 паралелки (VI 
одделение), 2 паралелки во (VII одделение) 2 
паралелки (VIII одделение) и 3 паралелки (IX 
одделение)
Религиозно и културно наследство (СИП) – 5 
паралелки (VI одделение)
Етика на религии (СИП) – 5 паралелки (VI 
одделение)
Музички жанрови (СИП) – 3 паралелки (VII 
одделение) 
Воведување во историја на ликовна уметност 
(СИП) – 5 паралелки (VII одделение)
Воспитување преку параболите, мудрите 
изреки и прказните (СИП) – 2 паралелки (VII 
одделение)
Игри за разрешување конфликти (изборен) – 5 
паралелки (VIII одделение)
Музиката во нашите животи (изборен) – 3 
паралелки (VIII одделение) 
Финансиско образование (изборен) – 1 пара-
лелка (VIII одделение)
Воспитување преку параболите, мудрите 
изреки и прказните (СИП) –1 паралелка (VIII 
одделение)
Програмирање (изборен) – 5 паралелки во (IX 
одделение) и 
Нашата татковина (изборен предмет) - 5 пара-
лелки (IX одделение)

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/28                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                       Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во средните учи-

лишта на подрачјето на Општината Битола 
за учебната 2025/26 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во средните училишта 
на подрачјето на Општината Битола за учебна-
та 2025/26 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр. 08-922/27                   ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.      на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 28, став 2 и 3 од 
Законот за средно образование („Службен 
весник на РМ“ бр.44/95...64/18) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2028 година, донесе

РЕШЕНИЕ
за давање согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици во 

средните училишта на подрачјето на 
Општината Битола

за учебната 2025/2026 година

Член 1
 
 Со ова решение се дава согласност за 

формирање на паралелки со помал број на 
ученици во средните училишта на подрачјето 
на Општината Битола и тоа:    
    
 1. Средно општинско земјоделско учи-
лиште ,,Кузман Шапкарев“ Битола следниве 
паралелки:

-1 паралелка од земјоделско-ветеринарна 
струка со 8 ученици од образовните профили 
Техничар по ветеринарна медицина и Агротех-
ничар за традиционално и органско производ-
ство.
- 1 паралелка во I (прва) година од земјоделско 
– ветеринарна струка со 9 ученици од 3 обра-
зовни профили:
-Техничар по ветеринарна медицина
-Агротехничар
-Техничар за агроменаџмент

2 паралелки во II (втора) година:
-Една паралелка II-1: 5 ученици (Tехничар по 
ветеринарна медицина)
-Една паралелка II-2: 4 ученици (Агротехничар 
и техничар за агроменаџмет)

III-1 – 5 ученици (Техничар по ветеринарна 
медицина)
III-2 – 5 ученици (Техничар за фитомедицина и 
агротехничар)
IV-1 – 6 ученици (Техничар за ветеринарна 
медицина и агротехничар) – дуално стипенди-
рано
IV-2 – 7 ученици (Техничар за фитомедицина и 
агроменаџмент) – дуално стипендирано 

 2.Средно општинско техничко учи-
лиште ,,Ѓорѓи Наумов“ Битола следниве пара-
лелки:

 Паралелки од прва година:

1. Машинска струка, Техничар за компјутерско 
управување – 18 ученици 
2. Машинска струка, Машински техничар / 
Машинско-енергетски техничар – 11 ученици
3. Машинска струка, Машински техничар за 
моторни возила – 14 ученици (Дуално стручно 
образование)
4. Машинска струка, заварувач/бравар/бравар-
ка – запишани 7 ученици (3 годишно образова-

ние)
5. Електротехничка струка, Електротехничар 
за компјутерска техника и автоматика - 64 
ученици во 3 паралелки (Дуално стручно обра-
зование)
6. Електротехничка струка, Електротехничар 
за електроника и телекомуникации – 19 учени-
ци. 
7. Електротехничка струка, Електротехничар 
енергетичар – 24 ученици (Дуално стручно 
образование во соработка со ФОД Новаци)
8. Електротехничка струка, Техничар за инду-
стриска мехатроника – 14 ученици (Дуално 
стручно образование во соработка со Кромберг 
и Шуберт)

 3. Средно општинско училиште Гимна-
зија ,,Јосип Броз Тито“-Битола следниве пара-
лелки:

 Прва година

 Втор странски јазик:
- една група за втор странски јазик - италијан-
ски јазик – I-2 и I-4 - 2 ученици

 Втора година
-три групи за втор странски јазик – француски 
јазик и тоа со следниот број 
ученици – II-1 – 8 ученици, II 5 – 7 ученици и II 
6 – 7 ученици
-една група за втор странски јазик – италијан-
ски јазик и тоа со следниот број 
ученици – II-5 – 1 ученик 
 
 Изборен предмет: 
2 групи за изборен предмет – информатичка 
технологија и тоа со следниот број:
II-4 – 12 ученици, II-5 – 7 ученици и II-6 – 5 
ученици
1 група за изборен предмет – говорење и пишу-
вање и тоа со следниот број:
II-4 – 2 ученици, II-5 – 9 ученици и II-6 – 1 
ученик

 Трета година

 Класови со помал број ученици:
- 4 класови

 1.Втор странски јазик:

1 група – втор странски јазик – германски и тоа 
со следниот број ученици: III-4 – 9 ученици.
2 групи – втор странски јазик – француски и то 
со следниот број ученици: III-2 – 9 ученици, 
III-4 – 8 ученици и III-6 – 4 ученици
1 група – втор странски јазик – италијански и 
тоа со следниот број ученици: III-4 – 2 учени-
ци.

 Подрачја:
- две групи за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација А (ПМА) и тоа со 
следниот број ученици: III 1 (ПМА) - 11 учени-
ци и III 2 (ПМА) - 11 ученици 
- една група за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација Б (ПМБ) и тоа со 
следниот број ученици: III 4 (ПМБ) - 7 ученици 
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација А (ОХА) и тоа 
со следниот број на ученици: III 4 (ОХА) - 12 
ученици
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација Б (ОХБ) и тоа 
со следниот број на ученици: III 5 (ОХБ) - 3 
ученици
- една група за настава во јазично-уметничко 
подрачје, комбинација Б (ЈУБ) и тоа со следни-
от број ученици: III 6 (ЈУБ) - 12 ученици

 Четврта година

 Втор странски јазик

2 групи за странски јазик – француски и тоа со 
следниот број ученици:  IV-1 – 4 ученици и IV-4 
– 12 ученици 

 Подрачја:
- три групи за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација Б (ПМБ) и тоа со 
следниот број ученици: - IV-3 (ПМБ) – 9 учени-
ци, IV-5 (ПМБ) – 10 ученици, IV-6 (ПМБ) – 11 
ученици
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација Б (ОХБ) и тоа 
со следниот број ученици: IV-6 (ОХБ) – 11 
ученици 
- една група за настава во јазично-уметничко 
подрачје, комбинација Б (ЈУБ) и тоа со следни-
от број ученици: IV-6 (ЈУБ) – 8 ученици

Трет странски јазик (јазично-уметничко под-
рачје, комбинација А (ЈУА)):
- една  група за трет странски јазик  - германски 
јазик и тоа следниот број ученици: – IV 5 (ЈУА) 
- 5 ученици

 4. Средно општинско училиште „Таки 
Даскало“ Битола - согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици за прва 
години и тоа:

 Стручно образование:
-I-1 – сектор: Геологија, рударство и металур-
гија – геолошко – рударски техничар – 12 
ученици
-I-3 – сектор: Сообраќај, транспорт и склади-
рање – техничар за транспорт и шпедиција – 13  
ученици
-I-5 – сектор: Графичарство – печатар – 6 
ученици
-I-6 – сектор: Текстил, кожа и слични произво-
ди – техничар за дизајн на облека / техничар за 
изработка на облека – 15 ученици
-I-8 – сектор: Угостителство и туризам – хотел-
ско – туристички техничар – 21 ученици

 Гимназиско образование – запишани 
вкупно 38 ученици, од кои 25 во билингвална 
паралелка, а 13 во општа гимназија. 

Гимназиско образование:
- I – 10 – 13 ученици (општа гимназија)
- I – 11 – 25 ученици (билингвална паралелка)

 5. Општинско средно медицинско учи-
лиште  „Д-р Јован Калаузи“ –

 Се дава согласност за формирање пара-
лелки со  помал број на ученици и тоа во  обра-
зовните профили:

-II-1 - 25 ученици (3 групи), II-2  - 22 ученици 
(2 групи), II-3 - 17 ученици (2 групи), II-4 32 
ученици (3 групи), II-5 - 34 ученици (3 групи), 
II-6 - 13 ученици (2 групи), II-7 - 18 ученици (2 
групи), II-8 - 29 ученици (2 групи)
-III-1 - 20 ученици (2 групи), III-2 - 18 ученици 
(2 групи), III-3 - 19 ученици (2 групи), III-4 - 34 
ученици (3 групи), III-5 - 34 ученици (3 групи), 
III-6 - 26 ученици (3 групи), III-7 - 22 ученици 
(2 групи), III-8 - 26 ученици (2 групи)

-IV-1 - 20 ученици (2 групи), IV-2 - 14 ученици 
(2 групи), IV-3 - 14 ученици (2 групи), IV-4 - 33 
ученици (3 групи), IV-5 - 34 ученици (3 групи), 
IV-6 - 29 ученици (3 групи), IV-7 - 21 ученици 
(2 групи), IV-8 - 18 ученици (2 групи)

 6. Средно општинско економско учи-
лиште  „Јане Сандански“Битола – следниве 
паралелки:

 Прва година
-Една група – италијански јазик со 1 ученик за 
образовен профил економски техничар. 
-Една група – италијански јазик со 2 ученици 
за образовен профил економски техничар, е-тр-
говија и дигитален маркетинг.
-Една група – француски јазик со 12 ученици за 
образовен профил економски техничар. 
-Една група – француски јазик со 6 ученици за 
образовен профил економски техничар, е-трго-
вија и дигитален маркетинг.

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/29                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Информација за безбедносната состојба 
на подрачјето на ПС – ОН Битола во текот 

на првото полугодие од 2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Информација за безбедносната состојба на 
подрачјето на ПС – ОН Битола во текот на 
првото полугодие од 2025 година, донесена на 

седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/28                    ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 25 став 1 од Законот 
за полиција („Службен весник на РМ” 
бр.114/2006....64/2018 и „Службен весник на 
РСМ” бр.294/2021, 89/2022 и 106/25) и член 70 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина-
та Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Информација за безбед-

носната состојба на подрачјето на ПС – ОН 
Битола во текот на првото полугодие од 

2025 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Информација за 
безбедносната состојба на подрачјето на ПС – 
ОН Битола во текот на првото полугодие од 
2025 година.
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/30             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.             на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката со која Советот 
на Општина Битола го овластува постоеч-

киот Управен одбор за Наградата „4-ти 
Ноември“,  да одлучи за пристигнатите 

предлози

 1. Ја објавувам Одлуката со која Советот 

на Општина Битола го овластува постоечкиот 
Управен одбор за Наградата „4-ти Ноември”, 
да одлучи за пристигнатите предлози, донесена 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 26.08.2025 година.
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр.08-922/29                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.                  на Општината Битола,
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ број 10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржана на 26.08.2025 година, 
донесе

О Д Л У К А
со која Советот на Општина Битола го 

овластува постоечкиот Управен одбор за 
Наградата „4-ти Ноември” да одлучи по 

пристигнатите предлози

Член 1

 Со оваа Одлука Советот на Општина 
Битола го овластува постоечкиот Управен 
одбор за Наградата „4-ти Ноември“, да одлучи 
по пристигнатите предлози. 

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.  

Бр.09-101/31            ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025год.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 

14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за привремено 

продолжување на работното време на 
угостителските објекти

 Се објавува Одлуката за привремено 
продолжување на работното време на угости-
телските објекти, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/30                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 23 став 3 од Законот 
за угостетелска дејност („Службен весник на 
РМ” бр.62/04...71/16 и „Службен весник на 
РСМ” бр.31/20 и 16/25) и член 70 од Статутот 
на Општина  Битола  („Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола  на  
седница одржана на 26.08.2025 година, донесе 

О Д Л У К А
за привремено продолжување на работното 

време на угостителските објекти
 

Член 1

 Со оваа Одлука се врши продолжување 
на работното време на угостителските објекти 
за 1 (еден) час од претходно законски утврдено-
то во деновите 22.09, 24.09, 25.09.2025 година.

Член 2

 Продолжувањето на работното време е 
врз основа на барањето од ИФФК „Браќа 
Манаки” Битола, со цел промоција на култура-
та и филмот во неколку битолски кафетерии.

Член 3

 Со усвојувањето на оваа Одлука да биде 
известен Државниот инспекторат за труд и 
Градоначалникот на Општина Битола.

Член 4

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општи-
на Битола ”. 

Бр 09-101/32            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.                 на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за прифаќање на 

противпожарна опрема за потребите на 
ТППЕ - Битола

 Се објавува Одлука за прифаќање на 
противпожарна опрема за потребите на ТППЕ - 
Битола, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/31                    ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), член 7 
став 1, член 10 став 1 алинеја 2 од Законот за 
донации и спонзорства во јавните дејности 
(,,Службен весник на РСМ“ бр. 47/06...153/15), 
член 22 точка 47 од Статутот на Општината 
Битола (,,Службен гласник на Општина 
Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), а во врска со член 1 од Одлуката за 
распоредување на набавената противпожарна 
опрема на Општина Битола со бр. 50-3590/9 од 
15.07.2025 година на Владата на РСМ („Служ-
бен весник на РСМ” бр.146/25), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
26.08.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за прифаќање на противпожарна опрема за 

потребите на ТППЕ - Битола

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола во 
својство на примател ја прима донацијата од 
Владата на РСМ, која се состои од противпо-
жарна опрема:
-Термална камера со номенклатурен број 
7210-0000-0119-7 – количина 1   и
-Изолациони апарати (дишни апарати) со 
номенклатурен број 2205-0000-9018-3 – коли-
чина 5.

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со давате-
лот на донацијата со кој подетално ќе биде 
уреден начинот на користење на истата. 

Член 3

 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавување  во ,,Службен гласник на Општина-
та Битола”.

Бр 09-101/33                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.              на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за примање на 
донација во форма на добра и услуги – 

подвижни предмети кои ќе се наменат за 
опремување на детскиот парк во Општина 

Битола (кој се наоѓа во м.в. МЗ Борис 
Бастеро) дадена од страна на ЛИДЛ 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје

 Се објавува Одлука за за примање на 
донација во форма на добра и услуги – подвиж-
ни предмети кои ќе се наменат за опремување 
на детскиот парк во Општина Битола (кој се 
наоѓа во м.в. МЗ Борис Бастеро) дадена од 
страна на ЛИДЛ СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
ДООЕЛ Скопје, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/32              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                 на Општината Битола,
Б и т о л а   Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа (,,Служ-
бен весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник 
на РСМ” бр.202/24), член 7 и член 10 став 1 
алинеа 2 од Законот за донации и спонзорства 
во јавните дејности (,,Службен весник на РМ” 
бр.47/06...153/15) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,,Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржанa на 26.08.2025 година, донесе

ОДЛУКА
за примање на донација во форма на добра 

и услуги – подвижни предмети кои ќе се 
наменат за опремување на детскиот парк во 

Општина Битола (кој се наоѓа во м.в. МЗ 
Борис Бастеро) дадена од страна на ЛИДЛ 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје

Член 1

 Предмет на донацијата се подвижни 
предмети и монтажа кои ќе се наменат за опре-
мување на детскиот парк лоциран во дворот на 
МЗ „Борис Бастерот” и тоа:

1. Сет детско катче „SCS 19”;
2. Детска лулашка „SW01”;
3. Единечна клацкалка
4. Карпа за качување во форма на желка „CE 
01”;
5. Фитнес справа;
6. Корпи за отпадоци – 4 (четири) парчиња;
7. Клупа со наслон – 4 (четири) парчиња;
8. Ограда во форма на моливи составена од 70 
парчиња;

9. Гумени плочки 40х40х2cm со двокомпонент-
но полиуретанско лепило – 300 парчиња.

Член 2

 Вредноста на донацијата изнесува 
1.672.500,00 денари со дополнително пресме-
тан ДДВ во износ од 301.050,00 денари.
Член 3
 Донацијата не создава директна корист 
за давателот, а истиот има право на даночни 
поттикнувања согласно закон.

Член 4

 Се овластува  Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со давате-
лот на донацијата со кој подетално ќе биде 
уреден начинот на користење на донацијата.

Член 5

Одлуката влегува во сила со денот на објаву-
вањето во ,,Службен гласник на Општина 
Битола”.

Бр 09-101/34                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025год.           на Советот  на Општина 
Б и т о л а                        Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за отуѓување и компенза-
ција на трапезен единечен лим од 1618м2 од 

кровот на ООУ„Св.Климент Охридски” 
Битола

 Се објавува Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за отуѓување и компензација 
на трапезен единечен лим од 1618м2 од кровот 
на ООУ„Св.Климент Охридски” Битола, доне-
сено на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/33                   ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.               на Општината Битола,
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 26.08.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за отуѓу-
вање и компензација на трапезен единечен 
лим од 1618м2 од кровот на ООУ„Св.Кли-

мент Охридски” Битола

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука-
та за отуѓување и компензација на трапезен 
единечен лим од 1618м2 од кровот на 
ООУ„Св.Климент Охридски” Битола, донесен 
од Училишниот одбор бр.02-236/4 од 
14.08.2025 година.

 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/35                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска



 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за примање на 
трајно користење на движни ствари на 

Општина Битола за потребите на градинки-
те и средните училишта

 Се објавува Одлука за примање на 
трајно користење на движни ствари на Општи-
на Битола за потребите на градинките и сред-
ните училишта, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/1              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.               на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), член 22 и 70 од Статутот на O
пштината Битола (,,Службен гласник на O
пштината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 05/21) и член 44, став 4 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во општин
ска сопственост („Службен весник на Републи-
ка Македонија брoj 78/15, 106/15, 153/15, 

СТР.13-БРОЈ 10СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛАПЕТОК, 29.08.2025

190/16, 21/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ брoj 101/19, 275/19 и 
122/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 26.08.2025 година, 
донесе:

О Д Л У К А
за примање на трајно користење на движни 
ствари на Општина Битола за потребите на 

градинките и средните училишта
 

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола ги 
прима на трајно користење движните ствари 
(10 прочистувачи на воздух, производител: 
MANN+HUMMEL, модел: OURAIR SQ2500) 
отстапени со Одлуката за престанок и за 
давање на трајно користење на движни ствари 
на Општина Битола донесена од Владата на 
Република Северна Македонија под бр. 
50-6003/52 од 8 јули 2025 година („Службен 
весник на РСМ” бр. 142/2025 од 15.07.2025 
година) за потребите на градинките и средните 
училишта во Општина Битола.
Прочистувачите на воздух ќе се распределат на 
следниот начин:
 -четири прочистувачи на воздух во ЈОУДГ 
„Мајски цвет” и 
 -по еден прочистувач на воздух за секое од 
средните училишта СОУ Гимназија „Јосип 
Броз Тито”, СОУ „Таки Даскало”, ОСМУ „Д-Р 
Јован Калаузи”, СОЗУ „Кузман Шапкарев”, 
СОЕУ „Јане Сандански” и СОТУ „Ѓорѓи 
Наумов”. 

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со Генерал-
ниот секретар на Владата на Република Север-
на Македонија со кој ќе се уредат правата и 
обврските за движните ствари предмет на оваа 
Одлука. 

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр.09-101/3             ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОУ „Алексан-

дар Турунџев” с.Кукуречани, Битола во 
учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОУ „Александар 
Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во учебната 
2024/2025 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/2               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 

Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 

Битола во учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуреча-
ни, Битола во учебната 2024/2025 година, пред-
ложен од Училишниот одбор на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/4                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во 

учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОУ„Александар 
Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во учебната 
2025/2026 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/3                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 

весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на
ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 

Битола  во учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОУ„Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 
Битола во учебната 2025/2026 година, предло-
жена од Училишниот одбор на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани, Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/5                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Кирил 
и Методиј” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Кирил и Мето-
диј” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/4              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебна-

та 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учеб-
ната 2024/2025 година, предложен од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/6                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Битола                                 Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОOУ„Кирил и 

Методиј” Битола во учебната 2025/2026 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Кирил и Мето-
диј” Битола во учебната 2025/2026 година, 

донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/5             ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а         Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебна-
та 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/7                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.         на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Даме 

Груев” Битола во учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Даме Груев” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/6                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Даме Груев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/8                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Даме 
Груев” Битола во учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Даме Груев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/7                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Даме Груев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/9                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 

14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Елпида 
Караманди” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Елпида Кара-
манди” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/8               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-

ната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Елпида Караманди” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Елпида Караманди” 
Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/10                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 

весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на
ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-

ната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Елпида Кара-
манди” Битола во учебната 2025/2026 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/9              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-
ната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учебна-
та 2025/2026 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Елпида Караманди” 
Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/11                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Стив 

Наумов” Битола во учебната 2024/2025 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Стив Наумов” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/10              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Стив Наумов” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-

вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/12                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Стив 
Наумов” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Стив Наумов” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/11              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 

2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Стив Наумов” Битола.       
 
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/13                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на ОOУ„Гоце 
Делчев” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Гоце Делчев” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/12               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Гоце Делчев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/14                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Гоце 
Делчев” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Гоце Делчев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/13               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Гоце Делчев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/15                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Ѓорги 

Сугарев” Битола во учебната 2024/2025 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Ѓорги Суга-
рев” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/14               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 

2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/16                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Ѓорги 
Сугарев” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Ѓорги Сугарев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/15              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 

Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/17                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Коле 
Канински” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Коле Канин-
ски” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/16               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 

Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Коле Канински” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/18                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Коле Канински” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/17               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Коле Канински” Битола.       
 
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/19                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на                        
ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 

учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Св.Климент 
Охридски” Битола во учебната 2024/2025 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/18                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски
 
 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Св.Климент Охрид-
ски” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/20                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОOУ„Св.Кли-

мент Охридски” Битола во учебната 
2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Св.Климент 

Охридски” Битола во учебната 2025/2026 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.
Бр.08-922/19               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 

учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2025/2026 година, предложена од 
Училишниот одбор на ОOУ„Св.Климент 
Охридски” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/21                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на ОOУ„Д-р 
Трифун Пановски” Битола во учебната 

2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола во учебната 2024/2025 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/20                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Д-р Трифун Панов-
ски” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/22                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Д-р 
Трифун Пановски” Битола во учебната 

2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола во учебната 2025/2026 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/21               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 

учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2025/2026 година, предложена од 
Училишниот одбор на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/23                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Тодор 
Ангелевски” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Тодор Анге-
левски” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/22               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-

та 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учеб-
ната 2024/2025 година, предложен од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Тодор Ангелевски” 
Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/24                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Тодор 
Ангелевски” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Тодор Ангелев-
ски” Битола во учебната 2025/2026 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/23                       ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.                   на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-
та 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-
та 2025/2026 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Тодор Ангелевски” 
Битола.       

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/25                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола во 

учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Крсте Петков 
Мисирков” с.Бистрица Битола во учебната 
2024/2025 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/24                 ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 

Битола во учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистри-
ца Битола во учебната 2024/2025 година, пред-
ложен од Училишниот одбор на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/26                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола во 

учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Крсте Петков 
Мисирков” с.Бистрица Битола во учебната 
2025/2026 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/25               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 
Битола во учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 
Битола во учебната 2025/2026 година, предло-
жена од Училишниот одбор на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/27                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во основните учи-

лишта на подрачјето на Општината Битола 
за учебната 2025/26 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во основните училишта 
на подрачјето на Општината Битола за учебна-
та 2025/26 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр. 08-922/26                      ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.         на Општината Битола,
Б и т о л а   Тони Коњановски

 Врз основа на член 53 став 5 од Законот 
за основно образование („Службен весник на 
РСМ“ бр.161/19) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на ден 26.08.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици во 
основните училишта на подрачјето на 

Општината Битола
за учебната 2025/26 година

Член 1
 Со ова решение се дава согласност за 
формирање на паралелки со помал број на 
ученици во основните училишта на подрачјето 
на Општината Битола за учебната 2025/2026 и 
тоа:
 1.Основно училиште ,,Елпида Караман-
ди“ Битола следниве  паралелки:
VI одделение – 1 паралелка – Германски јазик 
со 16 ученици
VII одделение – 1 параелка – Италијански јазик 
со 17 ученици
IX одделение – 1 паралелка – Италијански 
јазик со 5 ученици
ПУ с.Цапари – II и III одделение (комбинирана 
паралелка) – 5 ученици
ПУ с.Цапари – IV и V одделение (комбинирана 
паралелка) – 4 ученици
ПУ с.Цапари – VI одделение – 5 ученици
ПУ с.Цапари – VII одделение – 4 ученици
ПУ с.Цапари – VIII одделение – 9 ученици
ПУ с.Цапари – IX одделение – 1 ученик
ПУ с.Доленци – I одделение – 1 паралека со 5 
ученици
ПУ с.Доленци – II и III одделение (комбинира-
на паралелка) – 6 ученици
ПУ с.Доленци – IV и V одделение (комбинира-
на паралелка) – 7 ученици

 2. Основно училиште ,,Даме Груев“ 
Битола следниве паралелки:
- I одделение – 42 ученици распределени во 3 
паралелки 
- II одделение – 3 паралелки (II-a одделение – 
20 ученици, II-б одделение – 19 ученици, II-в 
одделение - 18 ученици,)
- III  одделение – 3 паралелки (III-а одделение - 
19 ученици, III-б одделение – 19 ученици, III-в 
одделение – 19 ученици) 
- IV одделение –  3 паралелки (IV-а - 15 учени-
ци, IV-б одделение – 25 ученици,  IV-в одделе-

ние – 18 ученици)
- V одделение – 3 паралелки (V-a одделение – 
19 ученици, V-б одделение – 22 ученици, V-в 
одделение – 17 ученици)    
- VI одделение – 4 паралелки (VI-a одделение – 
16 ученици, VI-б одделение – 17 ученици, VI-в 
одделение – 16 ученици, VI г одделение – 17 
ученици)
- VII одделение – 4 паралелки (VII-a одделение 
– 17 ученици, VII-б одделение – 15 ученици, 
VII-в одделение – 13 ученици, VII г одделение 
– 16 ученици)
- VIII одделение –  4 паралелки (VIII - а одделе-
ние – 14 ученици, VIII - б одделение – 17 
ученици, VIII-в одделение – 16 ученици,VIII г 
одделение – 13 ученици) 
- IX одделение – 4 паралелки (IX - a одделение 
– 12 ученици, IX -б одделение – 13 ученици,IX 
-в одделение – 12 ученици, IX -г одделение – 13 
ученици)
I-IX – централно 
-I одделение - 3 паралелки со 57 ученици
-II одделение – 3 паралелки со 57 ученици
-III одделение – 3 паралелки со 57 ученици
-IV одделение – 3 паралелки со 58 ученици
-V одделение – 3 паралелки со 58 ученици
-VI одделение – 4 паралелки со 66 ученици
-VII одделение – 4 паралелки со 61 ученици
-VIII одделение – 4 паралелки со 60 ученици
-IX одделение – 4 паралелки со 50 ученици

 ПУ с.Долно Оризари
- I одделение – 1 паралелка со 13 ученици 
- II одделение – 1 паралелка со 12 ученици 
- III одделение – 1 паралелка со 11 ученици 
- IV одделение – 1 паралелка со 25 ученици 
- V одделение – 1 паралелка со 18 ученици 
- VI одделение – 1 паралелка со 17 ученици 
- VII одделение – 1 паралелка VII-1 со 7 учени-
ци и 1 паралелка VII-2 со 8 ученици
- VIII одделение – 1 паралелка со 15 ученици 
- IX одделение – 1 паралелка со 16 ученици
 
 ПУ с.Карамани – две комбинирани 
паралелки
- I одделение – 1 паралелка со 4 ученик 
- II одделение – 1 паралелка со 1 ученик 
- III одделение – 1 паралелка со 1 ученик 
- IV одделение – 1 комбинирана паралелка со 3 
ученици 
- V одделение – 1 комбинирана паралелка со 5 

ученици 
 
3. Основно училиште ,,Св. Кирил и Методиј,, 
Битола следниве паралелки:
- I одделение – 2 паралелки со 21 ученици
- II одделение – 2 паралелки со 25 ученици
- III одделение – 2 паралелки со 34 ученици
- IV одделение – 2 паралелки со 47 ученици
- V одделение – 2 паралелки со 37 ученици
- VI одделение – 3 паралелки со 43 ученици
- VII одделение – 3 паралелки со 46 ученици
- VIII одделение – 2 паралелки со 50 ученици
- IX одделение – 2 паралелки со 47 ученици

ПУ село Логоварди:
- I одделение – 1 паралелка со 6 ученици
- II одделение – 5 ученици
- III одделение – 4 ученици
- IV одделение – 1 комбинирана паралелка 
(II-IV) - 3 ученици
- V одделение – 1 комбинирана паралелка 
(III-V) со 7 ученици

 4. Основно училиште ,,Стив Наумов“ 
Битола:
II – одделение – II-а пралелка со 14 ученици
IV – одделение – IV-г паралелка со 18 ученици
VIII – одделение – VIII-в паралелка со 17 
ученици и VIII-г паралелка со 14 ученици 
IX – одделение – IX -б паралелка со 19 ученици 
и IX-г паралелка со 15 ученици

Втор странски јазик – Француски јазик - 1 
паралелка VIIa-г со 18 ученици
Втор странски јазик – Француски јазик - 1 
паралелка IXa-г со 12 ученици

Изборни предмети:
Основи на веб развој/шах –1 паралелка VIII-в 
со 17 ученици
Основи на веб развој/шах –1 паралелка VIII-г 
со 14 ученици

Нашата татковина –1 паралелка IX-б со 19 
ученици
Нашата татковина –1 паралелка IX-г со 15 
ученици

 5. Основно училиште „Гоце Делчев“ 
Битола следниве паралелки:
- Прво одделение - I-1 – 18 ученици, I-2 – 19 

ученици и I-5 – 8 ученици
- Второ одделение - II-2 – 18 ученици и II-5 – 8  
ученици
- Трето одделение - III-1 – 12 ученици, III-2 – 14 
ученици, III-3 – 13 ученици и III-6 – 14 ученици 
- Четврто одделение - IV-1 – 12 ученици, IV-2 – 
17 ученици, IV-5 – 7 ученици и IV-6 – 9 учени-
ци
- Петто одделение - V-1 – 18 ученици
- Шесто одделение - VI-1 – 12 ученици, VI-2 – 
12 ученици, VI-3 – 13 ученици, VI-5 – 11 учени-
ци и VI-6 – 13 ученици
- Седмо одделение - VII-1 – 13 ученици, VII-2 – 
16 ученици, VII-3 – 9 ученици, VII-5 – 10 
ученици и VII-6 – 11 ученици
- Осмо одделение - VIII-1 – 13 ученици, VIII-2 
– 10 ученици, VIII-3 – 9 ученици, VIII-5 – 14 
ученици и VIII-6 – 12 ученици
- Деветто одделение - IX-1 - 12 ученици, IX-2 - 
11 ученици, IX-3 – 11 ученици, IX-5 – 18 учени-
ци и IX-6 – 15 ученици

 6. Основно училиште ,,Ѓорѓи Сугарев“ 
Битола следниве паралелки:

- I одделение – 4 паралелки - 48 ученици
- III одделение – 4 паралелки – 77 ученици
- IV одделение – 4 паралелки - 69 ученици
- V одделение – 4 паралелки - 76 ученици
- VII одделение – 4 паралелки - 79 ученици
- VIII одделение – 4 паралелки - 52 ученици
- IX одделение – 4 паралелки - 49 ученици

 7.Основно училиште ,,Коле Канински“ 
Битола следниве паралелки:

- Трето одделение – 3 паралелки – 63 ученици
- Четврто одделение – 3 паралелки – 61 учени-
ци
- Петто одделение – 3 паралелки – 51 ученици
- Шесто одделение – 4 паралелки – 70 ученици
- Седмо одделение – 5 паралелки – 78 ученици
- Осмо одделение – 4 паралелки – 82 ученици
- Деветто одделение – 4 паралелки – 71 учени-
ци

Подрачно училиште село Буковски ливади

- Второ одделение – 2 паралелки – 29 ученици
- Трето одделение – 1 паралелка – 16 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 18 учени-

ци
- Петто одделение – 2 паралелки – 24 ученици

Подрачно училиште село Буково
- Второ одделение – 1 паралелка – 11 ученици
- Петто одделение – 1 паралелка – 7 ученици
- Шесто одделение – 1 паралелка – 7 ученици
- Седмо одделение – 1 паралелка – 6 ученици
- Осмо одделение – 1 паралелка – 8 ученици
- Деветто одделение – 1 паралелка – 8 ученици

 8. Основно училиште ,,Александар 
Турунџев“ село Кукуречани, следниве паралел-
ки:

 ЦОУ с.Кукуречани
- Прво одделение – 1 паралелка – 6 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка – 11 ученици
- Трето одделение – 1 паралелкa – 11 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелкa – 9 ученици
- Петто одделение – 1 паралелкa – 2 ученици
- Шесто одделение – 2 паралелки – 21 ученици
- Седмо одделение – 2 паралелки – 16 ученици
- Осмо одделение – 2 паралелки – 9 ученици
- Деветто одделение – 2 паралелки – 16 учени-
ци

Вкупно: 13 паралелки - 101 ученик 
 
 ПУ с.Драгожани
- Прво одделение – 1 ученик
- Второ одделение – 1 ученик
- Трето одделение – 1 ученик
- Четврто одделение – 1 ученик

Вкупно: 1 паралелка - 4 ученици 

         ПУ с.Лисолај
- Трето одделение – 1 паралелка со 4 ученици
- Четврто одделение – 2 ученици
- Петто одделение – 2 ученици
 
Вкупно: 1 паралелка - 8 ученици 

 ПУ с.Лопатица
- Втото одделение – 1 ученик 
- Трето одделение – 1 паралека со 3 ученици 
- Петто одделение – 1 паралелка 2 ученици

Вкупно: 2 паралелки - 6 ученици 

 
 ПУ с.Крклино
- Прво одделение – 2 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка со 5 ученици
 - Четврто одделение – 1 паралелка 5 ученици
- Петто одделение – 5 ученици
 
Вкупно: 2 паралелки - 17 ученици 

 ПУ с.Црнобуки   
- Прво одделение – 1 паралелка со 1 ученик
- Второ одделение – 1 ученик
- Трето одделение – 1 ученик
- Четврто одделение – 1 парале

Вкупно – 1 паралелкa – 1 ученик

Подрачно училиште Кременица 

-V одделение – 1 паралелкка – 1 ученик
 
Вкупно – 1 паралелкa – 1 ученик

Комбинирани паралелки од I-V одделение

 Оптичари 
- II-III-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 7 учени-
ци
 
 Егри 
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 5 
ученици

 Породин
– II-IV (до 10 ученици) - 1 паралелка 3 ученици
 
 Лажец мак.
– IV-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 4 ученици
 
 Лажец алб.
– I-II-III-IV-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 9 
ученици
 
 Велушина алб.
– I-II (до 10 ученици) - 1 паралелка 7 ученици
 
 Острец алб.
– I-II-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 13 
ученици
 
 Граешница алб.

– II-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 19 
ученици
 
 Жабени алб.
– II-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 8 
ученици
 
 Меџеитлија алб.
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 9 
ученици
 
 Кишава алб.
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 10 
ученици
 
 Олевени 
– Подрачното училиште е во мирување поради 
немање ученици

 10.Основно училиште ,,Тодор Ангелев-
ски“ Битола следниве паралелки:
- Прво одделение - 3 паралелки - 36 ученици
- Второ одделение – 3 паралелки – 43 ученици
- Трето одделение – 3 паралелки – 74 ученици
- Четврто одделение – 3 паралелки – 62 учени-
ци
- Петто одделение – 3 паралелки – 60 ученици
- Шесто одделение – 4 паралелки – 65 ученици
- Седмо одделение – 4 паралелки – 88 ученици
- Осмо одделение – 4 паралелки – 82 ученици
- Деветто одделение – 4 паралелки – 90 учени-
ци

 Нас.Стрелиште
- Прво одделение - 1 паралелка - 4 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка – 4 ученици
- Трето одделение – 1 паралелка – 14 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 9 ученици
- Петто одделение – 1 паралелка – 9 ученици

 Нас.Горно Оризари
- Прво одделение – 2 паралелки - 22 ученици
- Второ одделение – 2 паралелки – 25 ученици
- Трето одделение – 2 паралелкки – 19 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 22 учени-
ци
- Петто одделение – 2 паралелка – 18 ученици
- Шесто одделение – 2 паралелка – 23 ученици
- Седмо одделение – 2 паралелка – 21 ученици
- Осмо одделение – 2 паралелка – 20 ученици
- Деветто одделение – 2 паралелка – 22 учени-

ци
 11. Основно училиште д-р ,,Трифун 
Пановски“ Битола следниве паралелки:

Централно училиште:
- 1a – 18 ученици   
- 1б – 18 ученици                     
- 2a – 13 ученици                     
- 2б – 15 ученици                     
- 3a – 15 ученици                     
- 3б – 15 ученици            
- 4a – 17 ученици                     
- 4б – 12 ученици                              
- 5a – 14 ученици                     
- 5б – 14 ученици 
- 6а – 18 ученици
- 6б – 17 ученици 
- 7a – 19 ученици                     
- 8a – 15 ученици                     
- 8б – 17 ученици 
- 9а – 16 ученици 
- 9б – 14 ученици 

 Подрачни училишта:        

 ПУ село Трново
I одделение – 1 ученик 
II одделение – 2 ученици 
III одделение – 3 ученици
IV одделение – 1 ученик 
V одделение – 1 ученик 

Вкупно – 8 ученици 

 ПУ село Дихово
III одделение – 1 ученик
V одделение – 1 учениk 

Вкупно – 2 ученици

 ПУ село Братиндол
III одделение – 2 ученици 
IV одделение – 2 ученици 
 
 Вкупно – 2 ученици 

 12. Основно училиште ,,Св. Климент 
Охридски“ Битола следниве паралелки:

- I (I-3 - 14 ученици и I-4 – 4 ученици)
- II (II-2 - 19 ученици)

- III (III-1 - 18 ученици и III-3 – 19 ученици)
- VII (VII-1 - 16 ученици и VII-3 – 13 ученици и 
VII-4 – 17 ученици)
- VIII (VIII - 1 - 18 ученици и VIII-3 – 18 учени-
ци)    

 За изборни предмети кои се со ученици 
под петнаесет:
Германски јазик (изборен) – 2 паралелки (VI 
одделение), 4 паралелки (VII одделение), 3 
паралелки (VIII одделние) и 1 паралелка (IX 
одделение)
Француски јазик (изборен) – 1 паралелка (VI 
одделение), 1 пралелкa (VIII одделение), 2 
паралелки (VIII одделение) 1 пралелка (IX 
одделение)
Италјански јазик (изборен) – 2 паралелки (VI 
одделение), 2 паралелки во (VII одделение) 2 
паралелки (VIII одделение) и 3 паралелки (IX 
одделение)
Религиозно и културно наследство (СИП) – 5 
паралелки (VI одделение)
Етика на религии (СИП) – 5 паралелки (VI 
одделение)
Музички жанрови (СИП) – 3 паралелки (VII 
одделение) 
Воведување во историја на ликовна уметност 
(СИП) – 5 паралелки (VII одделение)
Воспитување преку параболите, мудрите 
изреки и прказните (СИП) – 2 паралелки (VII 
одделение)
Игри за разрешување конфликти (изборен) – 5 
паралелки (VIII одделение)
Музиката во нашите животи (изборен) – 3 
паралелки (VIII одделение) 
Финансиско образование (изборен) – 1 пара-
лелка (VIII одделение)
Воспитување преку параболите, мудрите 
изреки и прказните (СИП) –1 паралелка (VIII 
одделение)
Програмирање (изборен) – 5 паралелки во (IX 
одделение) и 
Нашата татковина (изборен предмет) - 5 пара-
лелки (IX одделение)

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/28                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                       Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во средните учи-

лишта на подрачјето на Општината Битола 
за учебната 2025/26 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во средните училишта 
на подрачјето на Општината Битола за учебна-
та 2025/26 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр. 08-922/27                   ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.      на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 28, став 2 и 3 од 
Законот за средно образование („Службен 
весник на РМ“ бр.44/95...64/18) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2028 година, донесе

РЕШЕНИЕ
за давање согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици во 

средните училишта на подрачјето на 
Општината Битола

за учебната 2025/2026 година

Член 1
 
 Со ова решение се дава согласност за 

формирање на паралелки со помал број на 
ученици во средните училишта на подрачјето 
на Општината Битола и тоа:    
    
 1. Средно општинско земјоделско учи-
лиште ,,Кузман Шапкарев“ Битола следниве 
паралелки:

-1 паралелка од земјоделско-ветеринарна 
струка со 8 ученици од образовните профили 
Техничар по ветеринарна медицина и Агротех-
ничар за традиционално и органско производ-
ство.
- 1 паралелка во I (прва) година од земјоделско 
– ветеринарна струка со 9 ученици од 3 обра-
зовни профили:
-Техничар по ветеринарна медицина
-Агротехничар
-Техничар за агроменаџмент

2 паралелки во II (втора) година:
-Една паралелка II-1: 5 ученици (Tехничар по 
ветеринарна медицина)
-Една паралелка II-2: 4 ученици (Агротехничар 
и техничар за агроменаџмет)

III-1 – 5 ученици (Техничар по ветеринарна 
медицина)
III-2 – 5 ученици (Техничар за фитомедицина и 
агротехничар)
IV-1 – 6 ученици (Техничар за ветеринарна 
медицина и агротехничар) – дуално стипенди-
рано
IV-2 – 7 ученици (Техничар за фитомедицина и 
агроменаџмент) – дуално стипендирано 

 2.Средно општинско техничко учи-
лиште ,,Ѓорѓи Наумов“ Битола следниве пара-
лелки:

 Паралелки од прва година:

1. Машинска струка, Техничар за компјутерско 
управување – 18 ученици 
2. Машинска струка, Машински техничар / 
Машинско-енергетски техничар – 11 ученици
3. Машинска струка, Машински техничар за 
моторни возила – 14 ученици (Дуално стручно 
образование)
4. Машинска струка, заварувач/бравар/бравар-
ка – запишани 7 ученици (3 годишно образова-

ние)
5. Електротехничка струка, Електротехничар 
за компјутерска техника и автоматика - 64 
ученици во 3 паралелки (Дуално стручно обра-
зование)
6. Електротехничка струка, Електротехничар 
за електроника и телекомуникации – 19 учени-
ци. 
7. Електротехничка струка, Електротехничар 
енергетичар – 24 ученици (Дуално стручно 
образование во соработка со ФОД Новаци)
8. Електротехничка струка, Техничар за инду-
стриска мехатроника – 14 ученици (Дуално 
стручно образование во соработка со Кромберг 
и Шуберт)

 3. Средно општинско училиште Гимна-
зија ,,Јосип Броз Тито“-Битола следниве пара-
лелки:

 Прва година

 Втор странски јазик:
- една група за втор странски јазик - италијан-
ски јазик – I-2 и I-4 - 2 ученици

 Втора година
-три групи за втор странски јазик – француски 
јазик и тоа со следниот број 
ученици – II-1 – 8 ученици, II 5 – 7 ученици и II 
6 – 7 ученици
-една група за втор странски јазик – италијан-
ски јазик и тоа со следниот број 
ученици – II-5 – 1 ученик 
 
 Изборен предмет: 
2 групи за изборен предмет – информатичка 
технологија и тоа со следниот број:
II-4 – 12 ученици, II-5 – 7 ученици и II-6 – 5 
ученици
1 група за изборен предмет – говорење и пишу-
вање и тоа со следниот број:
II-4 – 2 ученици, II-5 – 9 ученици и II-6 – 1 
ученик

 Трета година

 Класови со помал број ученици:
- 4 класови

 1.Втор странски јазик:

1 група – втор странски јазик – германски и тоа 
со следниот број ученици: III-4 – 9 ученици.
2 групи – втор странски јазик – француски и то 
со следниот број ученици: III-2 – 9 ученици, 
III-4 – 8 ученици и III-6 – 4 ученици
1 група – втор странски јазик – италијански и 
тоа со следниот број ученици: III-4 – 2 учени-
ци.

 Подрачја:
- две групи за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација А (ПМА) и тоа со 
следниот број ученици: III 1 (ПМА) - 11 учени-
ци и III 2 (ПМА) - 11 ученици 
- една група за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација Б (ПМБ) и тоа со 
следниот број ученици: III 4 (ПМБ) - 7 ученици 
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација А (ОХА) и тоа 
со следниот број на ученици: III 4 (ОХА) - 12 
ученици
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација Б (ОХБ) и тоа 
со следниот број на ученици: III 5 (ОХБ) - 3 
ученици
- една група за настава во јазично-уметничко 
подрачје, комбинација Б (ЈУБ) и тоа со следни-
от број ученици: III 6 (ЈУБ) - 12 ученици

 Четврта година

 Втор странски јазик

2 групи за странски јазик – француски и тоа со 
следниот број ученици:  IV-1 – 4 ученици и IV-4 
– 12 ученици 

 Подрачја:
- три групи за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација Б (ПМБ) и тоа со 
следниот број ученици: - IV-3 (ПМБ) – 9 учени-
ци, IV-5 (ПМБ) – 10 ученици, IV-6 (ПМБ) – 11 
ученици
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација Б (ОХБ) и тоа 
со следниот број ученици: IV-6 (ОХБ) – 11 
ученици 
- една група за настава во јазично-уметничко 
подрачје, комбинација Б (ЈУБ) и тоа со следни-
от број ученици: IV-6 (ЈУБ) – 8 ученици

Трет странски јазик (јазично-уметничко под-
рачје, комбинација А (ЈУА)):
- една  група за трет странски јазик  - германски 
јазик и тоа следниот број ученици: – IV 5 (ЈУА) 
- 5 ученици

 4. Средно општинско училиште „Таки 
Даскало“ Битола - согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици за прва 
години и тоа:

 Стручно образование:
-I-1 – сектор: Геологија, рударство и металур-
гија – геолошко – рударски техничар – 12 
ученици
-I-3 – сектор: Сообраќај, транспорт и склади-
рање – техничар за транспорт и шпедиција – 13  
ученици
-I-5 – сектор: Графичарство – печатар – 6 
ученици
-I-6 – сектор: Текстил, кожа и слични произво-
ди – техничар за дизајн на облека / техничар за 
изработка на облека – 15 ученици
-I-8 – сектор: Угостителство и туризам – хотел-
ско – туристички техничар – 21 ученици

 Гимназиско образование – запишани 
вкупно 38 ученици, од кои 25 во билингвална 
паралелка, а 13 во општа гимназија. 

Гимназиско образование:
- I – 10 – 13 ученици (општа гимназија)
- I – 11 – 25 ученици (билингвална паралелка)

 5. Општинско средно медицинско учи-
лиште  „Д-р Јован Калаузи“ –

 Се дава согласност за формирање пара-
лелки со  помал број на ученици и тоа во  обра-
зовните профили:

-II-1 - 25 ученици (3 групи), II-2  - 22 ученици 
(2 групи), II-3 - 17 ученици (2 групи), II-4 32 
ученици (3 групи), II-5 - 34 ученици (3 групи), 
II-6 - 13 ученици (2 групи), II-7 - 18 ученици (2 
групи), II-8 - 29 ученици (2 групи)
-III-1 - 20 ученици (2 групи), III-2 - 18 ученици 
(2 групи), III-3 - 19 ученици (2 групи), III-4 - 34 
ученици (3 групи), III-5 - 34 ученици (3 групи), 
III-6 - 26 ученици (3 групи), III-7 - 22 ученици 
(2 групи), III-8 - 26 ученици (2 групи)

-IV-1 - 20 ученици (2 групи), IV-2 - 14 ученици 
(2 групи), IV-3 - 14 ученици (2 групи), IV-4 - 33 
ученици (3 групи), IV-5 - 34 ученици (3 групи), 
IV-6 - 29 ученици (3 групи), IV-7 - 21 ученици 
(2 групи), IV-8 - 18 ученици (2 групи)

 6. Средно општинско економско учи-
лиште  „Јане Сандански“Битола – следниве 
паралелки:

 Прва година
-Една група – италијански јазик со 1 ученик за 
образовен профил економски техничар. 
-Една група – италијански јазик со 2 ученици 
за образовен профил економски техничар, е-тр-
говија и дигитален маркетинг.
-Една група – француски јазик со 12 ученици за 
образовен профил економски техничар. 
-Една група – француски јазик со 6 ученици за 
образовен профил економски техничар, е-трго-
вија и дигитален маркетинг.

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/29                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Информација за безбедносната состојба 
на подрачјето на ПС – ОН Битола во текот 

на првото полугодие од 2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Информација за безбедносната состојба на 
подрачјето на ПС – ОН Битола во текот на 
првото полугодие од 2025 година, донесена на 

седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/28                    ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 25 став 1 од Законот 
за полиција („Службен весник на РМ” 
бр.114/2006....64/2018 и „Службен весник на 
РСМ” бр.294/2021, 89/2022 и 106/25) и член 70 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина-
та Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Информација за безбед-

носната состојба на подрачјето на ПС – ОН 
Битола во текот на првото полугодие од 

2025 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Информација за 
безбедносната состојба на подрачјето на ПС – 
ОН Битола во текот на првото полугодие од 
2025 година.
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/30             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.             на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката со која Советот 
на Општина Битола го овластува постоеч-

киот Управен одбор за Наградата „4-ти 
Ноември“,  да одлучи за пристигнатите 

предлози

 1. Ја објавувам Одлуката со која Советот 

на Општина Битола го овластува постоечкиот 
Управен одбор за Наградата „4-ти Ноември”, 
да одлучи за пристигнатите предлози, донесена 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 26.08.2025 година.
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр.08-922/29                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.                  на Општината Битола,
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ број 10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржана на 26.08.2025 година, 
донесе

О Д Л У К А
со која Советот на Општина Битола го 

овластува постоечкиот Управен одбор за 
Наградата „4-ти Ноември” да одлучи по 

пристигнатите предлози

Член 1

 Со оваа Одлука Советот на Општина 
Битола го овластува постоечкиот Управен 
одбор за Наградата „4-ти Ноември“, да одлучи 
по пристигнатите предлози. 

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.  

Бр.09-101/31            ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025год.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 

14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за привремено 

продолжување на работното време на 
угостителските објекти

 Се објавува Одлуката за привремено 
продолжување на работното време на угости-
телските објекти, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/30                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 23 став 3 од Законот 
за угостетелска дејност („Службен весник на 
РМ” бр.62/04...71/16 и „Службен весник на 
РСМ” бр.31/20 и 16/25) и член 70 од Статутот 
на Општина  Битола  („Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола  на  
седница одржана на 26.08.2025 година, донесе 

О Д Л У К А
за привремено продолжување на работното 

време на угостителските објекти
 

Член 1

 Со оваа Одлука се врши продолжување 
на работното време на угостителските објекти 
за 1 (еден) час од претходно законски утврдено-
то во деновите 22.09, 24.09, 25.09.2025 година.

Член 2

 Продолжувањето на работното време е 
врз основа на барањето од ИФФК „Браќа 
Манаки” Битола, со цел промоција на култура-
та и филмот во неколку битолски кафетерии.

Член 3

 Со усвојувањето на оваа Одлука да биде 
известен Државниот инспекторат за труд и 
Градоначалникот на Општина Битола.

Член 4

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општи-
на Битола ”. 

Бр 09-101/32            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.                 на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за прифаќање на 

противпожарна опрема за потребите на 
ТППЕ - Битола

 Се објавува Одлука за прифаќање на 
противпожарна опрема за потребите на ТППЕ - 
Битола, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/31                    ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), член 7 
став 1, член 10 став 1 алинеја 2 од Законот за 
донации и спонзорства во јавните дејности 
(,,Службен весник на РСМ“ бр. 47/06...153/15), 
член 22 точка 47 од Статутот на Општината 
Битола (,,Службен гласник на Општина 
Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), а во врска со член 1 од Одлуката за 
распоредување на набавената противпожарна 
опрема на Општина Битола со бр. 50-3590/9 од 
15.07.2025 година на Владата на РСМ („Служ-
бен весник на РСМ” бр.146/25), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
26.08.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за прифаќање на противпожарна опрема за 

потребите на ТППЕ - Битола

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола во 
својство на примател ја прима донацијата од 
Владата на РСМ, која се состои од противпо-
жарна опрема:
-Термална камера со номенклатурен број 
7210-0000-0119-7 – количина 1   и
-Изолациони апарати (дишни апарати) со 
номенклатурен број 2205-0000-9018-3 – коли-
чина 5.

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со давате-
лот на донацијата со кој подетално ќе биде 
уреден начинот на користење на истата. 

Член 3

 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавување  во ,,Службен гласник на Општина-
та Битола”.

Бр 09-101/33                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.              на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за примање на 
донација во форма на добра и услуги – 

подвижни предмети кои ќе се наменат за 
опремување на детскиот парк во Општина 

Битола (кој се наоѓа во м.в. МЗ Борис 
Бастеро) дадена од страна на ЛИДЛ 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје

 Се објавува Одлука за за примање на 
донација во форма на добра и услуги – подвиж-
ни предмети кои ќе се наменат за опремување 
на детскиот парк во Општина Битола (кој се 
наоѓа во м.в. МЗ Борис Бастеро) дадена од 
страна на ЛИДЛ СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
ДООЕЛ Скопје, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/32              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                 на Општината Битола,
Б и т о л а   Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа (,,Служ-
бен весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник 
на РСМ” бр.202/24), член 7 и член 10 став 1 
алинеа 2 од Законот за донации и спонзорства 
во јавните дејности (,,Службен весник на РМ” 
бр.47/06...153/15) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,,Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржанa на 26.08.2025 година, донесе

ОДЛУКА
за примање на донација во форма на добра 

и услуги – подвижни предмети кои ќе се 
наменат за опремување на детскиот парк во 

Општина Битола (кој се наоѓа во м.в. МЗ 
Борис Бастеро) дадена од страна на ЛИДЛ 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје

Член 1

 Предмет на донацијата се подвижни 
предмети и монтажа кои ќе се наменат за опре-
мување на детскиот парк лоциран во дворот на 
МЗ „Борис Бастерот” и тоа:

1. Сет детско катче „SCS 19”;
2. Детска лулашка „SW01”;
3. Единечна клацкалка
4. Карпа за качување во форма на желка „CE 
01”;
5. Фитнес справа;
6. Корпи за отпадоци – 4 (четири) парчиња;
7. Клупа со наслон – 4 (четири) парчиња;
8. Ограда во форма на моливи составена од 70 
парчиња;

9. Гумени плочки 40х40х2cm со двокомпонент-
но полиуретанско лепило – 300 парчиња.

Член 2

 Вредноста на донацијата изнесува 
1.672.500,00 денари со дополнително пресме-
тан ДДВ во износ од 301.050,00 денари.
Член 3
 Донацијата не создава директна корист 
за давателот, а истиот има право на даночни 
поттикнувања согласно закон.

Член 4

 Се овластува  Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со давате-
лот на донацијата со кој подетално ќе биде 
уреден начинот на користење на донацијата.

Член 5

Одлуката влегува во сила со денот на објаву-
вањето во ,,Службен гласник на Општина 
Битола”.

Бр 09-101/34                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025год.           на Советот  на Општина 
Б и т о л а                        Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за отуѓување и компенза-
ција на трапезен единечен лим од 1618м2 од 

кровот на ООУ„Св.Климент Охридски” 
Битола

 Се објавува Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за отуѓување и компензација 
на трапезен единечен лим од 1618м2 од кровот 
на ООУ„Св.Климент Охридски” Битола, доне-
сено на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/33                   ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.               на Општината Битола,
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 26.08.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за отуѓу-
вање и компензација на трапезен единечен 
лим од 1618м2 од кровот на ООУ„Св.Кли-

мент Охридски” Битола

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука-
та за отуѓување и компензација на трапезен 
единечен лим од 1618м2 од кровот на 
ООУ„Св.Климент Охридски” Битола, донесен 
од Училишниот одбор бр.02-236/4 од 
14.08.2025 година.

 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/35                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска



 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за примање на 
трајно користење на движни ствари на 

Општина Битола за потребите на градинки-
те и средните училишта

 Се објавува Одлука за примање на 
трајно користење на движни ствари на Општи-
на Битола за потребите на градинките и сред-
ните училишта, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/1              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.               на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), член 22 и 70 од Статутот на O
пштината Битола (,,Службен гласник на O
пштината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 05/21) и член 44, став 4 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во општин
ска сопственост („Службен весник на Републи-
ка Македонија брoj 78/15, 106/15, 153/15, 

СТР.14-БРОЈ 10 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПЕТОК, 29.08.2025

190/16, 21/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ брoj 101/19, 275/19 и 
122/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 26.08.2025 година, 
донесе:

О Д Л У К А
за примање на трајно користење на движни 
ствари на Општина Битола за потребите на 

градинките и средните училишта
 

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола ги 
прима на трајно користење движните ствари 
(10 прочистувачи на воздух, производител: 
MANN+HUMMEL, модел: OURAIR SQ2500) 
отстапени со Одлуката за престанок и за 
давање на трајно користење на движни ствари 
на Општина Битола донесена од Владата на 
Република Северна Македонија под бр. 
50-6003/52 од 8 јули 2025 година („Службен 
весник на РСМ” бр. 142/2025 од 15.07.2025 
година) за потребите на градинките и средните 
училишта во Општина Битола.
Прочистувачите на воздух ќе се распределат на 
следниот начин:
 -четири прочистувачи на воздух во ЈОУДГ 
„Мајски цвет” и 
 -по еден прочистувач на воздух за секое од 
средните училишта СОУ Гимназија „Јосип 
Броз Тито”, СОУ „Таки Даскало”, ОСМУ „Д-Р 
Јован Калаузи”, СОЗУ „Кузман Шапкарев”, 
СОЕУ „Јане Сандански” и СОТУ „Ѓорѓи 
Наумов”. 

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со Генерал-
ниот секретар на Владата на Република Север-
на Македонија со кој ќе се уредат правата и 
обврските за движните ствари предмет на оваа 
Одлука. 

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр.09-101/3             ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОУ „Алексан-

дар Турунџев” с.Кукуречани, Битола во 
учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОУ „Александар 
Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во учебната 
2024/2025 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/2               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 

Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 

Битола во учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуреча-
ни, Битола во учебната 2024/2025 година, пред-
ложен од Училишниот одбор на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/4                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во 

учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОУ„Александар 
Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во учебната 
2025/2026 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/3                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 

весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на
ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 

Битола  во учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОУ„Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 
Битола во учебната 2025/2026 година, предло-
жена од Училишниот одбор на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани, Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/5                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Кирил 
и Методиј” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Кирил и Мето-
диј” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/4              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебна-

та 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учеб-
ната 2024/2025 година, предложен од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/6                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Битола                                 Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОOУ„Кирил и 

Методиј” Битола во учебната 2025/2026 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Кирил и Мето-
диј” Битола во учебната 2025/2026 година, 

донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/5             ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а         Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебна-
та 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/7                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.         на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Даме 

Груев” Битола во учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Даме Груев” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/6                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Даме Груев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/8                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Даме 
Груев” Битола во учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Даме Груев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/7                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Даме Груев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/9                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 

14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Елпида 
Караманди” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Елпида Кара-
манди” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/8               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-

ната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Елпида Караманди” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Елпида Караманди” 
Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/10                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 

весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на
ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-

ната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Елпида Кара-
манди” Битола во учебната 2025/2026 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/9              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-
ната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учебна-
та 2025/2026 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Елпида Караманди” 
Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/11                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Стив 

Наумов” Битола во учебната 2024/2025 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Стив Наумов” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/10              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Стив Наумов” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-

вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/12                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Стив 
Наумов” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Стив Наумов” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/11              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 

2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Стив Наумов” Битола.       
 
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/13                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на ОOУ„Гоце 
Делчев” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Гоце Делчев” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/12               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Гоце Делчев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/14                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Гоце 
Делчев” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Гоце Делчев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/13               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Гоце Делчев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/15                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Ѓорги 

Сугарев” Битола во учебната 2024/2025 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Ѓорги Суга-
рев” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/14               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 

2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/16                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Ѓорги 
Сугарев” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Ѓорги Сугарев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/15              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 

Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/17                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Коле 
Канински” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Коле Канин-
ски” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/16               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 

Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Коле Канински” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/18                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Коле Канински” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/17               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Коле Канински” Битола.       
 
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/19                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на                        
ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 

учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Св.Климент 
Охридски” Битола во учебната 2024/2025 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/18                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски
 
 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Св.Климент Охрид-
ски” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/20                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОOУ„Св.Кли-

мент Охридски” Битола во учебната 
2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Св.Климент 

Охридски” Битола во учебната 2025/2026 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.
Бр.08-922/19               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 

учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2025/2026 година, предложена од 
Училишниот одбор на ОOУ„Св.Климент 
Охридски” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/21                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на ОOУ„Д-р 
Трифун Пановски” Битола во учебната 

2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола во учебната 2024/2025 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/20                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Д-р Трифун Панов-
ски” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/22                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Д-р 
Трифун Пановски” Битола во учебната 

2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола во учебната 2025/2026 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/21               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 

учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2025/2026 година, предложена од 
Училишниот одбор на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/23                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Тодор 
Ангелевски” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Тодор Анге-
левски” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/22               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-

та 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учеб-
ната 2024/2025 година, предложен од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Тодор Ангелевски” 
Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/24                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Тодор 
Ангелевски” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Тодор Ангелев-
ски” Битола во учебната 2025/2026 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/23                       ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.                   на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-
та 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-
та 2025/2026 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Тодор Ангелевски” 
Битола.       

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/25                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола во 

учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Крсте Петков 
Мисирков” с.Бистрица Битола во учебната 
2024/2025 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/24                 ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 

Битола во учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистри-
ца Битола во учебната 2024/2025 година, пред-
ложен од Училишниот одбор на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/26                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола во 

учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Крсте Петков 
Мисирков” с.Бистрица Битола во учебната 
2025/2026 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/25               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 
Битола во учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 
Битола во учебната 2025/2026 година, предло-
жена од Училишниот одбор на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/27                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во основните учи-

лишта на подрачјето на Општината Битола 
за учебната 2025/26 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во основните училишта 
на подрачјето на Општината Битола за учебна-
та 2025/26 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр. 08-922/26                      ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.         на Општината Битола,
Б и т о л а   Тони Коњановски

 Врз основа на член 53 став 5 од Законот 
за основно образование („Службен весник на 
РСМ“ бр.161/19) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на ден 26.08.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици во 
основните училишта на подрачјето на 

Општината Битола
за учебната 2025/26 година

Член 1
 Со ова решение се дава согласност за 
формирање на паралелки со помал број на 
ученици во основните училишта на подрачјето 
на Општината Битола за учебната 2025/2026 и 
тоа:
 1.Основно училиште ,,Елпида Караман-
ди“ Битола следниве  паралелки:
VI одделение – 1 паралелка – Германски јазик 
со 16 ученици
VII одделение – 1 параелка – Италијански јазик 
со 17 ученици
IX одделение – 1 паралелка – Италијански 
јазик со 5 ученици
ПУ с.Цапари – II и III одделение (комбинирана 
паралелка) – 5 ученици
ПУ с.Цапари – IV и V одделение (комбинирана 
паралелка) – 4 ученици
ПУ с.Цапари – VI одделение – 5 ученици
ПУ с.Цапари – VII одделение – 4 ученици
ПУ с.Цапари – VIII одделение – 9 ученици
ПУ с.Цапари – IX одделение – 1 ученик
ПУ с.Доленци – I одделение – 1 паралека со 5 
ученици
ПУ с.Доленци – II и III одделение (комбинира-
на паралелка) – 6 ученици
ПУ с.Доленци – IV и V одделение (комбинира-
на паралелка) – 7 ученици

 2. Основно училиште ,,Даме Груев“ 
Битола следниве паралелки:
- I одделение – 42 ученици распределени во 3 
паралелки 
- II одделение – 3 паралелки (II-a одделение – 
20 ученици, II-б одделение – 19 ученици, II-в 
одделение - 18 ученици,)
- III  одделение – 3 паралелки (III-а одделение - 
19 ученици, III-б одделение – 19 ученици, III-в 
одделение – 19 ученици) 
- IV одделение –  3 паралелки (IV-а - 15 учени-
ци, IV-б одделение – 25 ученици,  IV-в одделе-

ние – 18 ученици)
- V одделение – 3 паралелки (V-a одделение – 
19 ученици, V-б одделение – 22 ученици, V-в 
одделение – 17 ученици)    
- VI одделение – 4 паралелки (VI-a одделение – 
16 ученици, VI-б одделение – 17 ученици, VI-в 
одделение – 16 ученици, VI г одделение – 17 
ученици)
- VII одделение – 4 паралелки (VII-a одделение 
– 17 ученици, VII-б одделение – 15 ученици, 
VII-в одделение – 13 ученици, VII г одделение 
– 16 ученици)
- VIII одделение –  4 паралелки (VIII - а одделе-
ние – 14 ученици, VIII - б одделение – 17 
ученици, VIII-в одделение – 16 ученици,VIII г 
одделение – 13 ученици) 
- IX одделение – 4 паралелки (IX - a одделение 
– 12 ученици, IX -б одделение – 13 ученици,IX 
-в одделение – 12 ученици, IX -г одделение – 13 
ученици)
I-IX – централно 
-I одделение - 3 паралелки со 57 ученици
-II одделение – 3 паралелки со 57 ученици
-III одделение – 3 паралелки со 57 ученици
-IV одделение – 3 паралелки со 58 ученици
-V одделение – 3 паралелки со 58 ученици
-VI одделение – 4 паралелки со 66 ученици
-VII одделение – 4 паралелки со 61 ученици
-VIII одделение – 4 паралелки со 60 ученици
-IX одделение – 4 паралелки со 50 ученици

 ПУ с.Долно Оризари
- I одделение – 1 паралелка со 13 ученици 
- II одделение – 1 паралелка со 12 ученици 
- III одделение – 1 паралелка со 11 ученици 
- IV одделение – 1 паралелка со 25 ученици 
- V одделение – 1 паралелка со 18 ученици 
- VI одделение – 1 паралелка со 17 ученици 
- VII одделение – 1 паралелка VII-1 со 7 учени-
ци и 1 паралелка VII-2 со 8 ученици
- VIII одделение – 1 паралелка со 15 ученици 
- IX одделение – 1 паралелка со 16 ученици
 
 ПУ с.Карамани – две комбинирани 
паралелки
- I одделение – 1 паралелка со 4 ученик 
- II одделение – 1 паралелка со 1 ученик 
- III одделение – 1 паралелка со 1 ученик 
- IV одделение – 1 комбинирана паралелка со 3 
ученици 
- V одделение – 1 комбинирана паралелка со 5 

ученици 
 
3. Основно училиште ,,Св. Кирил и Методиј,, 
Битола следниве паралелки:
- I одделение – 2 паралелки со 21 ученици
- II одделение – 2 паралелки со 25 ученици
- III одделение – 2 паралелки со 34 ученици
- IV одделение – 2 паралелки со 47 ученици
- V одделение – 2 паралелки со 37 ученици
- VI одделение – 3 паралелки со 43 ученици
- VII одделение – 3 паралелки со 46 ученици
- VIII одделение – 2 паралелки со 50 ученици
- IX одделение – 2 паралелки со 47 ученици

ПУ село Логоварди:
- I одделение – 1 паралелка со 6 ученици
- II одделение – 5 ученици
- III одделение – 4 ученици
- IV одделение – 1 комбинирана паралелка 
(II-IV) - 3 ученици
- V одделение – 1 комбинирана паралелка 
(III-V) со 7 ученици

 4. Основно училиште ,,Стив Наумов“ 
Битола:
II – одделение – II-а пралелка со 14 ученици
IV – одделение – IV-г паралелка со 18 ученици
VIII – одделение – VIII-в паралелка со 17 
ученици и VIII-г паралелка со 14 ученици 
IX – одделение – IX -б паралелка со 19 ученици 
и IX-г паралелка со 15 ученици

Втор странски јазик – Француски јазик - 1 
паралелка VIIa-г со 18 ученици
Втор странски јазик – Француски јазик - 1 
паралелка IXa-г со 12 ученици

Изборни предмети:
Основи на веб развој/шах –1 паралелка VIII-в 
со 17 ученици
Основи на веб развој/шах –1 паралелка VIII-г 
со 14 ученици

Нашата татковина –1 паралелка IX-б со 19 
ученици
Нашата татковина –1 паралелка IX-г со 15 
ученици

 5. Основно училиште „Гоце Делчев“ 
Битола следниве паралелки:
- Прво одделение - I-1 – 18 ученици, I-2 – 19 

ученици и I-5 – 8 ученици
- Второ одделение - II-2 – 18 ученици и II-5 – 8  
ученици
- Трето одделение - III-1 – 12 ученици, III-2 – 14 
ученици, III-3 – 13 ученици и III-6 – 14 ученици 
- Четврто одделение - IV-1 – 12 ученици, IV-2 – 
17 ученици, IV-5 – 7 ученици и IV-6 – 9 учени-
ци
- Петто одделение - V-1 – 18 ученици
- Шесто одделение - VI-1 – 12 ученици, VI-2 – 
12 ученици, VI-3 – 13 ученици, VI-5 – 11 учени-
ци и VI-6 – 13 ученици
- Седмо одделение - VII-1 – 13 ученици, VII-2 – 
16 ученици, VII-3 – 9 ученици, VII-5 – 10 
ученици и VII-6 – 11 ученици
- Осмо одделение - VIII-1 – 13 ученици, VIII-2 
– 10 ученици, VIII-3 – 9 ученици, VIII-5 – 14 
ученици и VIII-6 – 12 ученици
- Деветто одделение - IX-1 - 12 ученици, IX-2 - 
11 ученици, IX-3 – 11 ученици, IX-5 – 18 учени-
ци и IX-6 – 15 ученици

 6. Основно училиште ,,Ѓорѓи Сугарев“ 
Битола следниве паралелки:

- I одделение – 4 паралелки - 48 ученици
- III одделение – 4 паралелки – 77 ученици
- IV одделение – 4 паралелки - 69 ученици
- V одделение – 4 паралелки - 76 ученици
- VII одделение – 4 паралелки - 79 ученици
- VIII одделение – 4 паралелки - 52 ученици
- IX одделение – 4 паралелки - 49 ученици

 7.Основно училиште ,,Коле Канински“ 
Битола следниве паралелки:

- Трето одделение – 3 паралелки – 63 ученици
- Четврто одделение – 3 паралелки – 61 учени-
ци
- Петто одделение – 3 паралелки – 51 ученици
- Шесто одделение – 4 паралелки – 70 ученици
- Седмо одделение – 5 паралелки – 78 ученици
- Осмо одделение – 4 паралелки – 82 ученици
- Деветто одделение – 4 паралелки – 71 учени-
ци

Подрачно училиште село Буковски ливади

- Второ одделение – 2 паралелки – 29 ученици
- Трето одделение – 1 паралелка – 16 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 18 учени-

ци
- Петто одделение – 2 паралелки – 24 ученици

Подрачно училиште село Буково
- Второ одделение – 1 паралелка – 11 ученици
- Петто одделение – 1 паралелка – 7 ученици
- Шесто одделение – 1 паралелка – 7 ученици
- Седмо одделение – 1 паралелка – 6 ученици
- Осмо одделение – 1 паралелка – 8 ученици
- Деветто одделение – 1 паралелка – 8 ученици

 8. Основно училиште ,,Александар 
Турунџев“ село Кукуречани, следниве паралел-
ки:

 ЦОУ с.Кукуречани
- Прво одделение – 1 паралелка – 6 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка – 11 ученици
- Трето одделение – 1 паралелкa – 11 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелкa – 9 ученици
- Петто одделение – 1 паралелкa – 2 ученици
- Шесто одделение – 2 паралелки – 21 ученици
- Седмо одделение – 2 паралелки – 16 ученици
- Осмо одделение – 2 паралелки – 9 ученици
- Деветто одделение – 2 паралелки – 16 учени-
ци

Вкупно: 13 паралелки - 101 ученик 
 
 ПУ с.Драгожани
- Прво одделение – 1 ученик
- Второ одделение – 1 ученик
- Трето одделение – 1 ученик
- Четврто одделение – 1 ученик

Вкупно: 1 паралелка - 4 ученици 

         ПУ с.Лисолај
- Трето одделение – 1 паралелка со 4 ученици
- Четврто одделение – 2 ученици
- Петто одделение – 2 ученици
 
Вкупно: 1 паралелка - 8 ученици 

 ПУ с.Лопатица
- Втото одделение – 1 ученик 
- Трето одделение – 1 паралека со 3 ученици 
- Петто одделение – 1 паралелка 2 ученици

Вкупно: 2 паралелки - 6 ученици 

 
 ПУ с.Крклино
- Прво одделение – 2 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка со 5 ученици
 - Четврто одделение – 1 паралелка 5 ученици
- Петто одделение – 5 ученици
 
Вкупно: 2 паралелки - 17 ученици 

 ПУ с.Црнобуки   
- Прво одделение – 1 паралелка со 1 ученик
- Второ одделение – 1 ученик
- Трето одделение – 1 ученик
- Четврто одделение – 1 парале

Вкупно – 1 паралелкa – 1 ученик

Подрачно училиште Кременица 

-V одделение – 1 паралелкка – 1 ученик
 
Вкупно – 1 паралелкa – 1 ученик

Комбинирани паралелки од I-V одделение

 Оптичари 
- II-III-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 7 учени-
ци
 
 Егри 
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 5 
ученици

 Породин
– II-IV (до 10 ученици) - 1 паралелка 3 ученици
 
 Лажец мак.
– IV-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 4 ученици
 
 Лажец алб.
– I-II-III-IV-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 9 
ученици
 
 Велушина алб.
– I-II (до 10 ученици) - 1 паралелка 7 ученици
 
 Острец алб.
– I-II-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 13 
ученици
 
 Граешница алб.

– II-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 19 
ученици
 
 Жабени алб.
– II-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 8 
ученици
 
 Меџеитлија алб.
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 9 
ученици
 
 Кишава алб.
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 10 
ученици
 
 Олевени 
– Подрачното училиште е во мирување поради 
немање ученици

 10.Основно училиште ,,Тодор Ангелев-
ски“ Битола следниве паралелки:
- Прво одделение - 3 паралелки - 36 ученици
- Второ одделение – 3 паралелки – 43 ученици
- Трето одделение – 3 паралелки – 74 ученици
- Четврто одделение – 3 паралелки – 62 учени-
ци
- Петто одделение – 3 паралелки – 60 ученици
- Шесто одделение – 4 паралелки – 65 ученици
- Седмо одделение – 4 паралелки – 88 ученици
- Осмо одделение – 4 паралелки – 82 ученици
- Деветто одделение – 4 паралелки – 90 учени-
ци

 Нас.Стрелиште
- Прво одделение - 1 паралелка - 4 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка – 4 ученици
- Трето одделение – 1 паралелка – 14 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 9 ученици
- Петто одделение – 1 паралелка – 9 ученици

 Нас.Горно Оризари
- Прво одделение – 2 паралелки - 22 ученици
- Второ одделение – 2 паралелки – 25 ученици
- Трето одделение – 2 паралелкки – 19 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 22 учени-
ци
- Петто одделение – 2 паралелка – 18 ученици
- Шесто одделение – 2 паралелка – 23 ученици
- Седмо одделение – 2 паралелка – 21 ученици
- Осмо одделение – 2 паралелка – 20 ученици
- Деветто одделение – 2 паралелка – 22 учени-

ци
 11. Основно училиште д-р ,,Трифун 
Пановски“ Битола следниве паралелки:

Централно училиште:
- 1a – 18 ученици   
- 1б – 18 ученици                     
- 2a – 13 ученици                     
- 2б – 15 ученици                     
- 3a – 15 ученици                     
- 3б – 15 ученици            
- 4a – 17 ученици                     
- 4б – 12 ученици                              
- 5a – 14 ученици                     
- 5б – 14 ученици 
- 6а – 18 ученици
- 6б – 17 ученици 
- 7a – 19 ученици                     
- 8a – 15 ученици                     
- 8б – 17 ученици 
- 9а – 16 ученици 
- 9б – 14 ученици 

 Подрачни училишта:        

 ПУ село Трново
I одделение – 1 ученик 
II одделение – 2 ученици 
III одделение – 3 ученици
IV одделение – 1 ученик 
V одделение – 1 ученик 

Вкупно – 8 ученици 

 ПУ село Дихово
III одделение – 1 ученик
V одделение – 1 учениk 

Вкупно – 2 ученици

 ПУ село Братиндол
III одделение – 2 ученици 
IV одделение – 2 ученици 
 
 Вкупно – 2 ученици 

 12. Основно училиште ,,Св. Климент 
Охридски“ Битола следниве паралелки:

- I (I-3 - 14 ученици и I-4 – 4 ученици)
- II (II-2 - 19 ученици)

- III (III-1 - 18 ученици и III-3 – 19 ученици)
- VII (VII-1 - 16 ученици и VII-3 – 13 ученици и 
VII-4 – 17 ученици)
- VIII (VIII - 1 - 18 ученици и VIII-3 – 18 учени-
ци)    

 За изборни предмети кои се со ученици 
под петнаесет:
Германски јазик (изборен) – 2 паралелки (VI 
одделение), 4 паралелки (VII одделение), 3 
паралелки (VIII одделние) и 1 паралелка (IX 
одделение)
Француски јазик (изборен) – 1 паралелка (VI 
одделение), 1 пралелкa (VIII одделение), 2 
паралелки (VIII одделение) 1 пралелка (IX 
одделение)
Италјански јазик (изборен) – 2 паралелки (VI 
одделение), 2 паралелки во (VII одделение) 2 
паралелки (VIII одделение) и 3 паралелки (IX 
одделение)
Религиозно и културно наследство (СИП) – 5 
паралелки (VI одделение)
Етика на религии (СИП) – 5 паралелки (VI 
одделение)
Музички жанрови (СИП) – 3 паралелки (VII 
одделение) 
Воведување во историја на ликовна уметност 
(СИП) – 5 паралелки (VII одделение)
Воспитување преку параболите, мудрите 
изреки и прказните (СИП) – 2 паралелки (VII 
одделение)
Игри за разрешување конфликти (изборен) – 5 
паралелки (VIII одделение)
Музиката во нашите животи (изборен) – 3 
паралелки (VIII одделение) 
Финансиско образование (изборен) – 1 пара-
лелка (VIII одделение)
Воспитување преку параболите, мудрите 
изреки и прказните (СИП) –1 паралелка (VIII 
одделение)
Програмирање (изборен) – 5 паралелки во (IX 
одделение) и 
Нашата татковина (изборен предмет) - 5 пара-
лелки (IX одделение)

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/28                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                       Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во средните учи-

лишта на подрачјето на Општината Битола 
за учебната 2025/26 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во средните училишта 
на подрачјето на Општината Битола за учебна-
та 2025/26 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр. 08-922/27                   ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.      на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 28, став 2 и 3 од 
Законот за средно образование („Службен 
весник на РМ“ бр.44/95...64/18) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2028 година, донесе

РЕШЕНИЕ
за давање согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици во 

средните училишта на подрачјето на 
Општината Битола

за учебната 2025/2026 година

Член 1
 
 Со ова решение се дава согласност за 

формирање на паралелки со помал број на 
ученици во средните училишта на подрачјето 
на Општината Битола и тоа:    
    
 1. Средно општинско земјоделско учи-
лиште ,,Кузман Шапкарев“ Битола следниве 
паралелки:

-1 паралелка од земјоделско-ветеринарна 
струка со 8 ученици од образовните профили 
Техничар по ветеринарна медицина и Агротех-
ничар за традиционално и органско производ-
ство.
- 1 паралелка во I (прва) година од земјоделско 
– ветеринарна струка со 9 ученици од 3 обра-
зовни профили:
-Техничар по ветеринарна медицина
-Агротехничар
-Техничар за агроменаџмент

2 паралелки во II (втора) година:
-Една паралелка II-1: 5 ученици (Tехничар по 
ветеринарна медицина)
-Една паралелка II-2: 4 ученици (Агротехничар 
и техничар за агроменаџмет)

III-1 – 5 ученици (Техничар по ветеринарна 
медицина)
III-2 – 5 ученици (Техничар за фитомедицина и 
агротехничар)
IV-1 – 6 ученици (Техничар за ветеринарна 
медицина и агротехничар) – дуално стипенди-
рано
IV-2 – 7 ученици (Техничар за фитомедицина и 
агроменаџмент) – дуално стипендирано 

 2.Средно општинско техничко учи-
лиште ,,Ѓорѓи Наумов“ Битола следниве пара-
лелки:

 Паралелки од прва година:

1. Машинска струка, Техничар за компјутерско 
управување – 18 ученици 
2. Машинска струка, Машински техничар / 
Машинско-енергетски техничар – 11 ученици
3. Машинска струка, Машински техничар за 
моторни возила – 14 ученици (Дуално стручно 
образование)
4. Машинска струка, заварувач/бравар/бравар-
ка – запишани 7 ученици (3 годишно образова-

ние)
5. Електротехничка струка, Електротехничар 
за компјутерска техника и автоматика - 64 
ученици во 3 паралелки (Дуално стручно обра-
зование)
6. Електротехничка струка, Електротехничар 
за електроника и телекомуникации – 19 учени-
ци. 
7. Електротехничка струка, Електротехничар 
енергетичар – 24 ученици (Дуално стручно 
образование во соработка со ФОД Новаци)
8. Електротехничка струка, Техничар за инду-
стриска мехатроника – 14 ученици (Дуално 
стручно образование во соработка со Кромберг 
и Шуберт)

 3. Средно општинско училиште Гимна-
зија ,,Јосип Броз Тито“-Битола следниве пара-
лелки:

 Прва година

 Втор странски јазик:
- една група за втор странски јазик - италијан-
ски јазик – I-2 и I-4 - 2 ученици

 Втора година
-три групи за втор странски јазик – француски 
јазик и тоа со следниот број 
ученици – II-1 – 8 ученици, II 5 – 7 ученици и II 
6 – 7 ученици
-една група за втор странски јазик – италијан-
ски јазик и тоа со следниот број 
ученици – II-5 – 1 ученик 
 
 Изборен предмет: 
2 групи за изборен предмет – информатичка 
технологија и тоа со следниот број:
II-4 – 12 ученици, II-5 – 7 ученици и II-6 – 5 
ученици
1 група за изборен предмет – говорење и пишу-
вање и тоа со следниот број:
II-4 – 2 ученици, II-5 – 9 ученици и II-6 – 1 
ученик

 Трета година

 Класови со помал број ученици:
- 4 класови

 1.Втор странски јазик:

1 група – втор странски јазик – германски и тоа 
со следниот број ученици: III-4 – 9 ученици.
2 групи – втор странски јазик – француски и то 
со следниот број ученици: III-2 – 9 ученици, 
III-4 – 8 ученици и III-6 – 4 ученици
1 група – втор странски јазик – италијански и 
тоа со следниот број ученици: III-4 – 2 учени-
ци.

 Подрачја:
- две групи за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација А (ПМА) и тоа со 
следниот број ученици: III 1 (ПМА) - 11 учени-
ци и III 2 (ПМА) - 11 ученици 
- една група за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација Б (ПМБ) и тоа со 
следниот број ученици: III 4 (ПМБ) - 7 ученици 
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација А (ОХА) и тоа 
со следниот број на ученици: III 4 (ОХА) - 12 
ученици
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација Б (ОХБ) и тоа 
со следниот број на ученици: III 5 (ОХБ) - 3 
ученици
- една група за настава во јазично-уметничко 
подрачје, комбинација Б (ЈУБ) и тоа со следни-
от број ученици: III 6 (ЈУБ) - 12 ученици

 Четврта година

 Втор странски јазик

2 групи за странски јазик – француски и тоа со 
следниот број ученици:  IV-1 – 4 ученици и IV-4 
– 12 ученици 

 Подрачја:
- три групи за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација Б (ПМБ) и тоа со 
следниот број ученици: - IV-3 (ПМБ) – 9 учени-
ци, IV-5 (ПМБ) – 10 ученици, IV-6 (ПМБ) – 11 
ученици
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација Б (ОХБ) и тоа 
со следниот број ученици: IV-6 (ОХБ) – 11 
ученици 
- една група за настава во јазично-уметничко 
подрачје, комбинација Б (ЈУБ) и тоа со следни-
от број ученици: IV-6 (ЈУБ) – 8 ученици

Трет странски јазик (јазично-уметничко под-
рачје, комбинација А (ЈУА)):
- една  група за трет странски јазик  - германски 
јазик и тоа следниот број ученици: – IV 5 (ЈУА) 
- 5 ученици

 4. Средно општинско училиште „Таки 
Даскало“ Битола - согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици за прва 
години и тоа:

 Стручно образование:
-I-1 – сектор: Геологија, рударство и металур-
гија – геолошко – рударски техничар – 12 
ученици
-I-3 – сектор: Сообраќај, транспорт и склади-
рање – техничар за транспорт и шпедиција – 13  
ученици
-I-5 – сектор: Графичарство – печатар – 6 
ученици
-I-6 – сектор: Текстил, кожа и слични произво-
ди – техничар за дизајн на облека / техничар за 
изработка на облека – 15 ученици
-I-8 – сектор: Угостителство и туризам – хотел-
ско – туристички техничар – 21 ученици

 Гимназиско образование – запишани 
вкупно 38 ученици, од кои 25 во билингвална 
паралелка, а 13 во општа гимназија. 

Гимназиско образование:
- I – 10 – 13 ученици (општа гимназија)
- I – 11 – 25 ученици (билингвална паралелка)

 5. Општинско средно медицинско учи-
лиште  „Д-р Јован Калаузи“ –

 Се дава согласност за формирање пара-
лелки со  помал број на ученици и тоа во  обра-
зовните профили:

-II-1 - 25 ученици (3 групи), II-2  - 22 ученици 
(2 групи), II-3 - 17 ученици (2 групи), II-4 32 
ученици (3 групи), II-5 - 34 ученици (3 групи), 
II-6 - 13 ученици (2 групи), II-7 - 18 ученици (2 
групи), II-8 - 29 ученици (2 групи)
-III-1 - 20 ученици (2 групи), III-2 - 18 ученици 
(2 групи), III-3 - 19 ученици (2 групи), III-4 - 34 
ученици (3 групи), III-5 - 34 ученици (3 групи), 
III-6 - 26 ученици (3 групи), III-7 - 22 ученици 
(2 групи), III-8 - 26 ученици (2 групи)

-IV-1 - 20 ученици (2 групи), IV-2 - 14 ученици 
(2 групи), IV-3 - 14 ученици (2 групи), IV-4 - 33 
ученици (3 групи), IV-5 - 34 ученици (3 групи), 
IV-6 - 29 ученици (3 групи), IV-7 - 21 ученици 
(2 групи), IV-8 - 18 ученици (2 групи)

 6. Средно општинско економско учи-
лиште  „Јане Сандански“Битола – следниве 
паралелки:

 Прва година
-Една група – италијански јазик со 1 ученик за 
образовен профил економски техничар. 
-Една група – италијански јазик со 2 ученици 
за образовен профил економски техничар, е-тр-
говија и дигитален маркетинг.
-Една група – француски јазик со 12 ученици за 
образовен профил економски техничар. 
-Една група – француски јазик со 6 ученици за 
образовен профил економски техничар, е-трго-
вија и дигитален маркетинг.

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/29                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Информација за безбедносната состојба 
на подрачјето на ПС – ОН Битола во текот 

на првото полугодие од 2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Информација за безбедносната состојба на 
подрачјето на ПС – ОН Битола во текот на 
првото полугодие од 2025 година, донесена на 

седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/28                    ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 25 став 1 од Законот 
за полиција („Службен весник на РМ” 
бр.114/2006....64/2018 и „Службен весник на 
РСМ” бр.294/2021, 89/2022 и 106/25) и член 70 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина-
та Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Информација за безбед-

носната состојба на подрачјето на ПС – ОН 
Битола во текот на првото полугодие од 

2025 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Информација за 
безбедносната состојба на подрачјето на ПС – 
ОН Битола во текот на првото полугодие од 
2025 година.
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/30             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.             на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката со која Советот 
на Општина Битола го овластува постоеч-

киот Управен одбор за Наградата „4-ти 
Ноември“,  да одлучи за пристигнатите 

предлози

 1. Ја објавувам Одлуката со која Советот 

на Општина Битола го овластува постоечкиот 
Управен одбор за Наградата „4-ти Ноември”, 
да одлучи за пристигнатите предлози, донесена 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 26.08.2025 година.
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр.08-922/29                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.                  на Општината Битола,
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ број 10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржана на 26.08.2025 година, 
донесе

О Д Л У К А
со која Советот на Општина Битола го 

овластува постоечкиот Управен одбор за 
Наградата „4-ти Ноември” да одлучи по 

пристигнатите предлози

Член 1

 Со оваа Одлука Советот на Општина 
Битола го овластува постоечкиот Управен 
одбор за Наградата „4-ти Ноември“, да одлучи 
по пристигнатите предлози. 

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.  

Бр.09-101/31            ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025год.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 

14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за привремено 

продолжување на работното време на 
угостителските објекти

 Се објавува Одлуката за привремено 
продолжување на работното време на угости-
телските објекти, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/30                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 23 став 3 од Законот 
за угостетелска дејност („Службен весник на 
РМ” бр.62/04...71/16 и „Службен весник на 
РСМ” бр.31/20 и 16/25) и член 70 од Статутот 
на Општина  Битола  („Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола  на  
седница одржана на 26.08.2025 година, донесе 

О Д Л У К А
за привремено продолжување на работното 

време на угостителските објекти
 

Член 1

 Со оваа Одлука се врши продолжување 
на работното време на угостителските објекти 
за 1 (еден) час од претходно законски утврдено-
то во деновите 22.09, 24.09, 25.09.2025 година.

Член 2

 Продолжувањето на работното време е 
врз основа на барањето од ИФФК „Браќа 
Манаки” Битола, со цел промоција на култура-
та и филмот во неколку битолски кафетерии.

Член 3

 Со усвојувањето на оваа Одлука да биде 
известен Државниот инспекторат за труд и 
Градоначалникот на Општина Битола.

Член 4

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општи-
на Битола ”. 

Бр 09-101/32            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.                 на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за прифаќање на 

противпожарна опрема за потребите на 
ТППЕ - Битола

 Се објавува Одлука за прифаќање на 
противпожарна опрема за потребите на ТППЕ - 
Битола, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/31                    ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), член 7 
став 1, член 10 став 1 алинеја 2 од Законот за 
донации и спонзорства во јавните дејности 
(,,Службен весник на РСМ“ бр. 47/06...153/15), 
член 22 точка 47 од Статутот на Општината 
Битола (,,Службен гласник на Општина 
Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), а во врска со член 1 од Одлуката за 
распоредување на набавената противпожарна 
опрема на Општина Битола со бр. 50-3590/9 од 
15.07.2025 година на Владата на РСМ („Служ-
бен весник на РСМ” бр.146/25), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
26.08.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за прифаќање на противпожарна опрема за 

потребите на ТППЕ - Битола

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола во 
својство на примател ја прима донацијата од 
Владата на РСМ, која се состои од противпо-
жарна опрема:
-Термална камера со номенклатурен број 
7210-0000-0119-7 – количина 1   и
-Изолациони апарати (дишни апарати) со 
номенклатурен број 2205-0000-9018-3 – коли-
чина 5.

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со давате-
лот на донацијата со кој подетално ќе биде 
уреден начинот на користење на истата. 

Член 3

 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавување  во ,,Службен гласник на Општина-
та Битола”.

Бр 09-101/33                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.              на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за примање на 
донација во форма на добра и услуги – 

подвижни предмети кои ќе се наменат за 
опремување на детскиот парк во Општина 

Битола (кој се наоѓа во м.в. МЗ Борис 
Бастеро) дадена од страна на ЛИДЛ 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје

 Се објавува Одлука за за примање на 
донација во форма на добра и услуги – подвиж-
ни предмети кои ќе се наменат за опремување 
на детскиот парк во Општина Битола (кој се 
наоѓа во м.в. МЗ Борис Бастеро) дадена од 
страна на ЛИДЛ СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
ДООЕЛ Скопје, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/32              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                 на Општината Битола,
Б и т о л а   Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа (,,Служ-
бен весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник 
на РСМ” бр.202/24), член 7 и член 10 став 1 
алинеа 2 од Законот за донации и спонзорства 
во јавните дејности (,,Службен весник на РМ” 
бр.47/06...153/15) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,,Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржанa на 26.08.2025 година, донесе

ОДЛУКА
за примање на донација во форма на добра 

и услуги – подвижни предмети кои ќе се 
наменат за опремување на детскиот парк во 

Општина Битола (кој се наоѓа во м.в. МЗ 
Борис Бастеро) дадена од страна на ЛИДЛ 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје

Член 1

 Предмет на донацијата се подвижни 
предмети и монтажа кои ќе се наменат за опре-
мување на детскиот парк лоциран во дворот на 
МЗ „Борис Бастерот” и тоа:

1. Сет детско катче „SCS 19”;
2. Детска лулашка „SW01”;
3. Единечна клацкалка
4. Карпа за качување во форма на желка „CE 
01”;
5. Фитнес справа;
6. Корпи за отпадоци – 4 (четири) парчиња;
7. Клупа со наслон – 4 (четири) парчиња;
8. Ограда во форма на моливи составена од 70 
парчиња;

9. Гумени плочки 40х40х2cm со двокомпонент-
но полиуретанско лепило – 300 парчиња.

Член 2

 Вредноста на донацијата изнесува 
1.672.500,00 денари со дополнително пресме-
тан ДДВ во износ од 301.050,00 денари.
Член 3
 Донацијата не создава директна корист 
за давателот, а истиот има право на даночни 
поттикнувања согласно закон.

Член 4

 Се овластува  Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со давате-
лот на донацијата со кој подетално ќе биде 
уреден начинот на користење на донацијата.

Член 5

Одлуката влегува во сила со денот на објаву-
вањето во ,,Службен гласник на Општина 
Битола”.

Бр 09-101/34                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025год.           на Советот  на Општина 
Б и т о л а                        Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за отуѓување и компенза-
ција на трапезен единечен лим од 1618м2 од 

кровот на ООУ„Св.Климент Охридски” 
Битола

 Се објавува Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за отуѓување и компензација 
на трапезен единечен лим од 1618м2 од кровот 
на ООУ„Св.Климент Охридски” Битола, доне-
сено на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/33                   ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.               на Општината Битола,
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 26.08.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за отуѓу-
вање и компензација на трапезен единечен 
лим од 1618м2 од кровот на ООУ„Св.Кли-

мент Охридски” Битола

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука-
та за отуѓување и компензација на трапезен 
единечен лим од 1618м2 од кровот на 
ООУ„Св.Климент Охридски” Битола, донесен 
од Училишниот одбор бр.02-236/4 од 
14.08.2025 година.

 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/35                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска



 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за примање на 
трајно користење на движни ствари на 

Општина Битола за потребите на градинки-
те и средните училишта

 Се објавува Одлука за примање на 
трајно користење на движни ствари на Општи-
на Битола за потребите на градинките и сред-
ните училишта, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/1              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.               на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), член 22 и 70 од Статутот на O
пштината Битола (,,Службен гласник на O
пштината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 05/21) и член 44, став 4 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во општин
ска сопственост („Службен весник на Републи-
ка Македонија брoj 78/15, 106/15, 153/15, 

СТР.15-БРОЈ 10СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛАПЕТОК, 29.08.2025

190/16, 21/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ брoj 101/19, 275/19 и 
122/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 26.08.2025 година, 
донесе:

О Д Л У К А
за примање на трајно користење на движни 
ствари на Општина Битола за потребите на 

градинките и средните училишта
 

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола ги 
прима на трајно користење движните ствари 
(10 прочистувачи на воздух, производител: 
MANN+HUMMEL, модел: OURAIR SQ2500) 
отстапени со Одлуката за престанок и за 
давање на трајно користење на движни ствари 
на Општина Битола донесена од Владата на 
Република Северна Македонија под бр. 
50-6003/52 од 8 јули 2025 година („Службен 
весник на РСМ” бр. 142/2025 од 15.07.2025 
година) за потребите на градинките и средните 
училишта во Општина Битола.
Прочистувачите на воздух ќе се распределат на 
следниот начин:
 -четири прочистувачи на воздух во ЈОУДГ 
„Мајски цвет” и 
 -по еден прочистувач на воздух за секое од 
средните училишта СОУ Гимназија „Јосип 
Броз Тито”, СОУ „Таки Даскало”, ОСМУ „Д-Р 
Јован Калаузи”, СОЗУ „Кузман Шапкарев”, 
СОЕУ „Јане Сандански” и СОТУ „Ѓорѓи 
Наумов”. 

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со Генерал-
ниот секретар на Владата на Република Север-
на Македонија со кој ќе се уредат правата и 
обврските за движните ствари предмет на оваа 
Одлука. 

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр.09-101/3             ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОУ „Алексан-

дар Турунџев” с.Кукуречани, Битола во 
учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОУ „Александар 
Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во учебната 
2024/2025 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/2               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 

Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 

Битола во учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуреча-
ни, Битола во учебната 2024/2025 година, пред-
ложен од Училишниот одбор на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/4                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во 

учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОУ„Александар 
Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во учебната 
2025/2026 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/3                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 

весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на
ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 

Битола  во учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОУ„Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 
Битола во учебната 2025/2026 година, предло-
жена од Училишниот одбор на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани, Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/5                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Кирил 
и Методиј” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Кирил и Мето-
диј” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/4              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебна-

та 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учеб-
ната 2024/2025 година, предложен од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/6                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Битола                                 Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОOУ„Кирил и 

Методиј” Битола во учебната 2025/2026 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Кирил и Мето-
диј” Битола во учебната 2025/2026 година, 

донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/5             ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а         Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебна-
та 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/7                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.         на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Даме 

Груев” Битола во учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Даме Груев” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/6                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Даме Груев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/8                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Даме 
Груев” Битола во учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Даме Груев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/7                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Даме Груев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/9                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 

14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Елпида 
Караманди” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Елпида Кара-
манди” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/8               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-

ната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Елпида Караманди” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Елпида Караманди” 
Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/10                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 

весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на
ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-

ната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Елпида Кара-
манди” Битола во учебната 2025/2026 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/9              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-
ната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учебна-
та 2025/2026 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Елпида Караманди” 
Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/11                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Стив 

Наумов” Битола во учебната 2024/2025 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Стив Наумов” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/10              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Стив Наумов” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-

вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/12                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Стив 
Наумов” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Стив Наумов” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/11              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 

2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Стив Наумов” Битола.       
 
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/13                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на ОOУ„Гоце 
Делчев” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Гоце Делчев” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/12               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Гоце Делчев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/14                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Гоце 
Делчев” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Гоце Делчев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/13               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Гоце Делчев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/15                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Ѓорги 

Сугарев” Битола во учебната 2024/2025 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Ѓорги Суга-
рев” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/14               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 

2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/16                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Ѓорги 
Сугарев” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Ѓорги Сугарев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/15              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 

Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/17                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Коле 
Канински” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Коле Канин-
ски” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/16               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 

Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Коле Канински” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/18                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Коле Канински” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/17               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Коле Канински” Битола.       
 
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/19                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на                        
ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 

учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Св.Климент 
Охридски” Битола во учебната 2024/2025 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/18                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски
 
 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Св.Климент Охрид-
ски” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/20                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОOУ„Св.Кли-

мент Охридски” Битола во учебната 
2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Св.Климент 

Охридски” Битола во учебната 2025/2026 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.
Бр.08-922/19               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 

учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2025/2026 година, предложена од 
Училишниот одбор на ОOУ„Св.Климент 
Охридски” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/21                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на ОOУ„Д-р 
Трифун Пановски” Битола во учебната 

2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола во учебната 2024/2025 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/20                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Д-р Трифун Панов-
ски” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/22                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Д-р 
Трифун Пановски” Битола во учебната 

2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола во учебната 2025/2026 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/21               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 

учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2025/2026 година, предложена од 
Училишниот одбор на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/23                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Тодор 
Ангелевски” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Тодор Анге-
левски” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/22               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-

та 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учеб-
ната 2024/2025 година, предложен од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Тодор Ангелевски” 
Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/24                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Тодор 
Ангелевски” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Тодор Ангелев-
ски” Битола во учебната 2025/2026 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/23                       ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.                   на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-
та 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-
та 2025/2026 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Тодор Ангелевски” 
Битола.       

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/25                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола во 

учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Крсте Петков 
Мисирков” с.Бистрица Битола во учебната 
2024/2025 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/24                 ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 

Битола во учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистри-
ца Битола во учебната 2024/2025 година, пред-
ложен од Училишниот одбор на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/26                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола во 

учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Крсте Петков 
Мисирков” с.Бистрица Битола во учебната 
2025/2026 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/25               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 
Битола во учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 
Битола во учебната 2025/2026 година, предло-
жена од Училишниот одбор на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/27                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во основните учи-

лишта на подрачјето на Општината Битола 
за учебната 2025/26 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во основните училишта 
на подрачјето на Општината Битола за учебна-
та 2025/26 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр. 08-922/26                      ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.         на Општината Битола,
Б и т о л а   Тони Коњановски

 Врз основа на член 53 став 5 од Законот 
за основно образование („Службен весник на 
РСМ“ бр.161/19) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на ден 26.08.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици во 
основните училишта на подрачјето на 

Општината Битола
за учебната 2025/26 година

Член 1
 Со ова решение се дава согласност за 
формирање на паралелки со помал број на 
ученици во основните училишта на подрачјето 
на Општината Битола за учебната 2025/2026 и 
тоа:
 1.Основно училиште ,,Елпида Караман-
ди“ Битола следниве  паралелки:
VI одделение – 1 паралелка – Германски јазик 
со 16 ученици
VII одделение – 1 параелка – Италијански јазик 
со 17 ученици
IX одделение – 1 паралелка – Италијански 
јазик со 5 ученици
ПУ с.Цапари – II и III одделение (комбинирана 
паралелка) – 5 ученици
ПУ с.Цапари – IV и V одделение (комбинирана 
паралелка) – 4 ученици
ПУ с.Цапари – VI одделение – 5 ученици
ПУ с.Цапари – VII одделение – 4 ученици
ПУ с.Цапари – VIII одделение – 9 ученици
ПУ с.Цапари – IX одделение – 1 ученик
ПУ с.Доленци – I одделение – 1 паралека со 5 
ученици
ПУ с.Доленци – II и III одделение (комбинира-
на паралелка) – 6 ученици
ПУ с.Доленци – IV и V одделение (комбинира-
на паралелка) – 7 ученици

 2. Основно училиште ,,Даме Груев“ 
Битола следниве паралелки:
- I одделение – 42 ученици распределени во 3 
паралелки 
- II одделение – 3 паралелки (II-a одделение – 
20 ученици, II-б одделение – 19 ученици, II-в 
одделение - 18 ученици,)
- III  одделение – 3 паралелки (III-а одделение - 
19 ученици, III-б одделение – 19 ученици, III-в 
одделение – 19 ученици) 
- IV одделение –  3 паралелки (IV-а - 15 учени-
ци, IV-б одделение – 25 ученици,  IV-в одделе-

ние – 18 ученици)
- V одделение – 3 паралелки (V-a одделение – 
19 ученици, V-б одделение – 22 ученици, V-в 
одделение – 17 ученици)    
- VI одделение – 4 паралелки (VI-a одделение – 
16 ученици, VI-б одделение – 17 ученици, VI-в 
одделение – 16 ученици, VI г одделение – 17 
ученици)
- VII одделение – 4 паралелки (VII-a одделение 
– 17 ученици, VII-б одделение – 15 ученици, 
VII-в одделение – 13 ученици, VII г одделение 
– 16 ученици)
- VIII одделение –  4 паралелки (VIII - а одделе-
ние – 14 ученици, VIII - б одделение – 17 
ученици, VIII-в одделение – 16 ученици,VIII г 
одделение – 13 ученици) 
- IX одделение – 4 паралелки (IX - a одделение 
– 12 ученици, IX -б одделение – 13 ученици,IX 
-в одделение – 12 ученици, IX -г одделение – 13 
ученици)
I-IX – централно 
-I одделение - 3 паралелки со 57 ученици
-II одделение – 3 паралелки со 57 ученици
-III одделение – 3 паралелки со 57 ученици
-IV одделение – 3 паралелки со 58 ученици
-V одделение – 3 паралелки со 58 ученици
-VI одделение – 4 паралелки со 66 ученици
-VII одделение – 4 паралелки со 61 ученици
-VIII одделение – 4 паралелки со 60 ученици
-IX одделение – 4 паралелки со 50 ученици

 ПУ с.Долно Оризари
- I одделение – 1 паралелка со 13 ученици 
- II одделение – 1 паралелка со 12 ученици 
- III одделение – 1 паралелка со 11 ученици 
- IV одделение – 1 паралелка со 25 ученици 
- V одделение – 1 паралелка со 18 ученици 
- VI одделение – 1 паралелка со 17 ученици 
- VII одделение – 1 паралелка VII-1 со 7 учени-
ци и 1 паралелка VII-2 со 8 ученици
- VIII одделение – 1 паралелка со 15 ученици 
- IX одделение – 1 паралелка со 16 ученици
 
 ПУ с.Карамани – две комбинирани 
паралелки
- I одделение – 1 паралелка со 4 ученик 
- II одделение – 1 паралелка со 1 ученик 
- III одделение – 1 паралелка со 1 ученик 
- IV одделение – 1 комбинирана паралелка со 3 
ученици 
- V одделение – 1 комбинирана паралелка со 5 

ученици 
 
3. Основно училиште ,,Св. Кирил и Методиј,, 
Битола следниве паралелки:
- I одделение – 2 паралелки со 21 ученици
- II одделение – 2 паралелки со 25 ученици
- III одделение – 2 паралелки со 34 ученици
- IV одделение – 2 паралелки со 47 ученици
- V одделение – 2 паралелки со 37 ученици
- VI одделение – 3 паралелки со 43 ученици
- VII одделение – 3 паралелки со 46 ученици
- VIII одделение – 2 паралелки со 50 ученици
- IX одделение – 2 паралелки со 47 ученици

ПУ село Логоварди:
- I одделение – 1 паралелка со 6 ученици
- II одделение – 5 ученици
- III одделение – 4 ученици
- IV одделение – 1 комбинирана паралелка 
(II-IV) - 3 ученици
- V одделение – 1 комбинирана паралелка 
(III-V) со 7 ученици

 4. Основно училиште ,,Стив Наумов“ 
Битола:
II – одделение – II-а пралелка со 14 ученици
IV – одделение – IV-г паралелка со 18 ученици
VIII – одделение – VIII-в паралелка со 17 
ученици и VIII-г паралелка со 14 ученици 
IX – одделение – IX -б паралелка со 19 ученици 
и IX-г паралелка со 15 ученици

Втор странски јазик – Француски јазик - 1 
паралелка VIIa-г со 18 ученици
Втор странски јазик – Француски јазик - 1 
паралелка IXa-г со 12 ученици

Изборни предмети:
Основи на веб развој/шах –1 паралелка VIII-в 
со 17 ученици
Основи на веб развој/шах –1 паралелка VIII-г 
со 14 ученици

Нашата татковина –1 паралелка IX-б со 19 
ученици
Нашата татковина –1 паралелка IX-г со 15 
ученици

 5. Основно училиште „Гоце Делчев“ 
Битола следниве паралелки:
- Прво одделение - I-1 – 18 ученици, I-2 – 19 

ученици и I-5 – 8 ученици
- Второ одделение - II-2 – 18 ученици и II-5 – 8  
ученици
- Трето одделение - III-1 – 12 ученици, III-2 – 14 
ученици, III-3 – 13 ученици и III-6 – 14 ученици 
- Четврто одделение - IV-1 – 12 ученици, IV-2 – 
17 ученици, IV-5 – 7 ученици и IV-6 – 9 учени-
ци
- Петто одделение - V-1 – 18 ученици
- Шесто одделение - VI-1 – 12 ученици, VI-2 – 
12 ученици, VI-3 – 13 ученици, VI-5 – 11 учени-
ци и VI-6 – 13 ученици
- Седмо одделение - VII-1 – 13 ученици, VII-2 – 
16 ученици, VII-3 – 9 ученици, VII-5 – 10 
ученици и VII-6 – 11 ученици
- Осмо одделение - VIII-1 – 13 ученици, VIII-2 
– 10 ученици, VIII-3 – 9 ученици, VIII-5 – 14 
ученици и VIII-6 – 12 ученици
- Деветто одделение - IX-1 - 12 ученици, IX-2 - 
11 ученици, IX-3 – 11 ученици, IX-5 – 18 учени-
ци и IX-6 – 15 ученици

 6. Основно училиште ,,Ѓорѓи Сугарев“ 
Битола следниве паралелки:

- I одделение – 4 паралелки - 48 ученици
- III одделение – 4 паралелки – 77 ученици
- IV одделение – 4 паралелки - 69 ученици
- V одделение – 4 паралелки - 76 ученици
- VII одделение – 4 паралелки - 79 ученици
- VIII одделение – 4 паралелки - 52 ученици
- IX одделение – 4 паралелки - 49 ученици

 7.Основно училиште ,,Коле Канински“ 
Битола следниве паралелки:

- Трето одделение – 3 паралелки – 63 ученици
- Четврто одделение – 3 паралелки – 61 учени-
ци
- Петто одделение – 3 паралелки – 51 ученици
- Шесто одделение – 4 паралелки – 70 ученици
- Седмо одделение – 5 паралелки – 78 ученици
- Осмо одделение – 4 паралелки – 82 ученици
- Деветто одделение – 4 паралелки – 71 учени-
ци

Подрачно училиште село Буковски ливади

- Второ одделение – 2 паралелки – 29 ученици
- Трето одделение – 1 паралелка – 16 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 18 учени-

ци
- Петто одделение – 2 паралелки – 24 ученици

Подрачно училиште село Буково
- Второ одделение – 1 паралелка – 11 ученици
- Петто одделение – 1 паралелка – 7 ученици
- Шесто одделение – 1 паралелка – 7 ученици
- Седмо одделение – 1 паралелка – 6 ученици
- Осмо одделение – 1 паралелка – 8 ученици
- Деветто одделение – 1 паралелка – 8 ученици

 8. Основно училиште ,,Александар 
Турунџев“ село Кукуречани, следниве паралел-
ки:

 ЦОУ с.Кукуречани
- Прво одделение – 1 паралелка – 6 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка – 11 ученици
- Трето одделение – 1 паралелкa – 11 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелкa – 9 ученици
- Петто одделение – 1 паралелкa – 2 ученици
- Шесто одделение – 2 паралелки – 21 ученици
- Седмо одделение – 2 паралелки – 16 ученици
- Осмо одделение – 2 паралелки – 9 ученици
- Деветто одделение – 2 паралелки – 16 учени-
ци

Вкупно: 13 паралелки - 101 ученик 
 
 ПУ с.Драгожани
- Прво одделение – 1 ученик
- Второ одделение – 1 ученик
- Трето одделение – 1 ученик
- Четврто одделение – 1 ученик

Вкупно: 1 паралелка - 4 ученици 

         ПУ с.Лисолај
- Трето одделение – 1 паралелка со 4 ученици
- Четврто одделение – 2 ученици
- Петто одделение – 2 ученици
 
Вкупно: 1 паралелка - 8 ученици 

 ПУ с.Лопатица
- Втото одделение – 1 ученик 
- Трето одделение – 1 паралека со 3 ученици 
- Петто одделение – 1 паралелка 2 ученици

Вкупно: 2 паралелки - 6 ученици 

 
 ПУ с.Крклино
- Прво одделение – 2 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка со 5 ученици
 - Четврто одделение – 1 паралелка 5 ученици
- Петто одделение – 5 ученици
 
Вкупно: 2 паралелки - 17 ученици 

 ПУ с.Црнобуки   
- Прво одделение – 1 паралелка со 1 ученик
- Второ одделение – 1 ученик
- Трето одделение – 1 ученик
- Четврто одделение – 1 парале

Вкупно – 1 паралелкa – 1 ученик

Подрачно училиште Кременица 

-V одделение – 1 паралелкка – 1 ученик
 
Вкупно – 1 паралелкa – 1 ученик

Комбинирани паралелки од I-V одделение

 Оптичари 
- II-III-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 7 учени-
ци
 
 Егри 
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 5 
ученици

 Породин
– II-IV (до 10 ученици) - 1 паралелка 3 ученици
 
 Лажец мак.
– IV-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 4 ученици
 
 Лажец алб.
– I-II-III-IV-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 9 
ученици
 
 Велушина алб.
– I-II (до 10 ученици) - 1 паралелка 7 ученици
 
 Острец алб.
– I-II-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 13 
ученици
 
 Граешница алб.

– II-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 19 
ученици
 
 Жабени алб.
– II-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 8 
ученици
 
 Меџеитлија алб.
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 9 
ученици
 
 Кишава алб.
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 10 
ученици
 
 Олевени 
– Подрачното училиште е во мирување поради 
немање ученици

 10.Основно училиште ,,Тодор Ангелев-
ски“ Битола следниве паралелки:
- Прво одделение - 3 паралелки - 36 ученици
- Второ одделение – 3 паралелки – 43 ученици
- Трето одделение – 3 паралелки – 74 ученици
- Четврто одделение – 3 паралелки – 62 учени-
ци
- Петто одделение – 3 паралелки – 60 ученици
- Шесто одделение – 4 паралелки – 65 ученици
- Седмо одделение – 4 паралелки – 88 ученици
- Осмо одделение – 4 паралелки – 82 ученици
- Деветто одделение – 4 паралелки – 90 учени-
ци

 Нас.Стрелиште
- Прво одделение - 1 паралелка - 4 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка – 4 ученици
- Трето одделение – 1 паралелка – 14 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 9 ученици
- Петто одделение – 1 паралелка – 9 ученици

 Нас.Горно Оризари
- Прво одделение – 2 паралелки - 22 ученици
- Второ одделение – 2 паралелки – 25 ученици
- Трето одделение – 2 паралелкки – 19 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 22 учени-
ци
- Петто одделение – 2 паралелка – 18 ученици
- Шесто одделение – 2 паралелка – 23 ученици
- Седмо одделение – 2 паралелка – 21 ученици
- Осмо одделение – 2 паралелка – 20 ученици
- Деветто одделение – 2 паралелка – 22 учени-

ци
 11. Основно училиште д-р ,,Трифун 
Пановски“ Битола следниве паралелки:

Централно училиште:
- 1a – 18 ученици   
- 1б – 18 ученици                     
- 2a – 13 ученици                     
- 2б – 15 ученици                     
- 3a – 15 ученици                     
- 3б – 15 ученици            
- 4a – 17 ученици                     
- 4б – 12 ученици                              
- 5a – 14 ученици                     
- 5б – 14 ученици 
- 6а – 18 ученици
- 6б – 17 ученици 
- 7a – 19 ученици                     
- 8a – 15 ученици                     
- 8б – 17 ученици 
- 9а – 16 ученици 
- 9б – 14 ученици 

 Подрачни училишта:        

 ПУ село Трново
I одделение – 1 ученик 
II одделение – 2 ученици 
III одделение – 3 ученици
IV одделение – 1 ученик 
V одделение – 1 ученик 

Вкупно – 8 ученици 

 ПУ село Дихово
III одделение – 1 ученик
V одделение – 1 учениk 

Вкупно – 2 ученици

 ПУ село Братиндол
III одделение – 2 ученици 
IV одделение – 2 ученици 
 
 Вкупно – 2 ученици 

 12. Основно училиште ,,Св. Климент 
Охридски“ Битола следниве паралелки:

- I (I-3 - 14 ученици и I-4 – 4 ученици)
- II (II-2 - 19 ученици)

- III (III-1 - 18 ученици и III-3 – 19 ученици)
- VII (VII-1 - 16 ученици и VII-3 – 13 ученици и 
VII-4 – 17 ученици)
- VIII (VIII - 1 - 18 ученици и VIII-3 – 18 учени-
ци)    

 За изборни предмети кои се со ученици 
под петнаесет:
Германски јазик (изборен) – 2 паралелки (VI 
одделение), 4 паралелки (VII одделение), 3 
паралелки (VIII одделние) и 1 паралелка (IX 
одделение)
Француски јазик (изборен) – 1 паралелка (VI 
одделение), 1 пралелкa (VIII одделение), 2 
паралелки (VIII одделение) 1 пралелка (IX 
одделение)
Италјански јазик (изборен) – 2 паралелки (VI 
одделение), 2 паралелки во (VII одделение) 2 
паралелки (VIII одделение) и 3 паралелки (IX 
одделение)
Религиозно и културно наследство (СИП) – 5 
паралелки (VI одделение)
Етика на религии (СИП) – 5 паралелки (VI 
одделение)
Музички жанрови (СИП) – 3 паралелки (VII 
одделение) 
Воведување во историја на ликовна уметност 
(СИП) – 5 паралелки (VII одделение)
Воспитување преку параболите, мудрите 
изреки и прказните (СИП) – 2 паралелки (VII 
одделение)
Игри за разрешување конфликти (изборен) – 5 
паралелки (VIII одделение)
Музиката во нашите животи (изборен) – 3 
паралелки (VIII одделение) 
Финансиско образование (изборен) – 1 пара-
лелка (VIII одделение)
Воспитување преку параболите, мудрите 
изреки и прказните (СИП) –1 паралелка (VIII 
одделение)
Програмирање (изборен) – 5 паралелки во (IX 
одделение) и 
Нашата татковина (изборен предмет) - 5 пара-
лелки (IX одделение)

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/28                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                       Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во средните учи-

лишта на подрачјето на Општината Битола 
за учебната 2025/26 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во средните училишта 
на подрачјето на Општината Битола за учебна-
та 2025/26 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр. 08-922/27                   ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.      на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 28, став 2 и 3 од 
Законот за средно образование („Службен 
весник на РМ“ бр.44/95...64/18) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2028 година, донесе

РЕШЕНИЕ
за давање согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици во 

средните училишта на подрачјето на 
Општината Битола

за учебната 2025/2026 година

Член 1
 
 Со ова решение се дава согласност за 

формирање на паралелки со помал број на 
ученици во средните училишта на подрачјето 
на Општината Битола и тоа:    
    
 1. Средно општинско земјоделско учи-
лиште ,,Кузман Шапкарев“ Битола следниве 
паралелки:

-1 паралелка од земјоделско-ветеринарна 
струка со 8 ученици од образовните профили 
Техничар по ветеринарна медицина и Агротех-
ничар за традиционално и органско производ-
ство.
- 1 паралелка во I (прва) година од земјоделско 
– ветеринарна струка со 9 ученици од 3 обра-
зовни профили:
-Техничар по ветеринарна медицина
-Агротехничар
-Техничар за агроменаџмент

2 паралелки во II (втора) година:
-Една паралелка II-1: 5 ученици (Tехничар по 
ветеринарна медицина)
-Една паралелка II-2: 4 ученици (Агротехничар 
и техничар за агроменаџмет)

III-1 – 5 ученици (Техничар по ветеринарна 
медицина)
III-2 – 5 ученици (Техничар за фитомедицина и 
агротехничар)
IV-1 – 6 ученици (Техничар за ветеринарна 
медицина и агротехничар) – дуално стипенди-
рано
IV-2 – 7 ученици (Техничар за фитомедицина и 
агроменаџмент) – дуално стипендирано 

 2.Средно општинско техничко учи-
лиште ,,Ѓорѓи Наумов“ Битола следниве пара-
лелки:

 Паралелки од прва година:

1. Машинска струка, Техничар за компјутерско 
управување – 18 ученици 
2. Машинска струка, Машински техничар / 
Машинско-енергетски техничар – 11 ученици
3. Машинска струка, Машински техничар за 
моторни возила – 14 ученици (Дуално стручно 
образование)
4. Машинска струка, заварувач/бравар/бравар-
ка – запишани 7 ученици (3 годишно образова-

ние)
5. Електротехничка струка, Електротехничар 
за компјутерска техника и автоматика - 64 
ученици во 3 паралелки (Дуално стручно обра-
зование)
6. Електротехничка струка, Електротехничар 
за електроника и телекомуникации – 19 учени-
ци. 
7. Електротехничка струка, Електротехничар 
енергетичар – 24 ученици (Дуално стручно 
образование во соработка со ФОД Новаци)
8. Електротехничка струка, Техничар за инду-
стриска мехатроника – 14 ученици (Дуално 
стручно образование во соработка со Кромберг 
и Шуберт)

 3. Средно општинско училиште Гимна-
зија ,,Јосип Броз Тито“-Битола следниве пара-
лелки:

 Прва година

 Втор странски јазик:
- една група за втор странски јазик - италијан-
ски јазик – I-2 и I-4 - 2 ученици

 Втора година
-три групи за втор странски јазик – француски 
јазик и тоа со следниот број 
ученици – II-1 – 8 ученици, II 5 – 7 ученици и II 
6 – 7 ученици
-една група за втор странски јазик – италијан-
ски јазик и тоа со следниот број 
ученици – II-5 – 1 ученик 
 
 Изборен предмет: 
2 групи за изборен предмет – информатичка 
технологија и тоа со следниот број:
II-4 – 12 ученици, II-5 – 7 ученици и II-6 – 5 
ученици
1 група за изборен предмет – говорење и пишу-
вање и тоа со следниот број:
II-4 – 2 ученици, II-5 – 9 ученици и II-6 – 1 
ученик

 Трета година

 Класови со помал број ученици:
- 4 класови

 1.Втор странски јазик:

1 група – втор странски јазик – германски и тоа 
со следниот број ученици: III-4 – 9 ученици.
2 групи – втор странски јазик – француски и то 
со следниот број ученици: III-2 – 9 ученици, 
III-4 – 8 ученици и III-6 – 4 ученици
1 група – втор странски јазик – италијански и 
тоа со следниот број ученици: III-4 – 2 учени-
ци.

 Подрачја:
- две групи за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација А (ПМА) и тоа со 
следниот број ученици: III 1 (ПМА) - 11 учени-
ци и III 2 (ПМА) - 11 ученици 
- една група за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација Б (ПМБ) и тоа со 
следниот број ученици: III 4 (ПМБ) - 7 ученици 
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација А (ОХА) и тоа 
со следниот број на ученици: III 4 (ОХА) - 12 
ученици
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација Б (ОХБ) и тоа 
со следниот број на ученици: III 5 (ОХБ) - 3 
ученици
- една група за настава во јазично-уметничко 
подрачје, комбинација Б (ЈУБ) и тоа со следни-
от број ученици: III 6 (ЈУБ) - 12 ученици

 Четврта година

 Втор странски јазик

2 групи за странски јазик – француски и тоа со 
следниот број ученици:  IV-1 – 4 ученици и IV-4 
– 12 ученици 

 Подрачја:
- три групи за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација Б (ПМБ) и тоа со 
следниот број ученици: - IV-3 (ПМБ) – 9 учени-
ци, IV-5 (ПМБ) – 10 ученици, IV-6 (ПМБ) – 11 
ученици
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација Б (ОХБ) и тоа 
со следниот број ученици: IV-6 (ОХБ) – 11 
ученици 
- една група за настава во јазично-уметничко 
подрачје, комбинација Б (ЈУБ) и тоа со следни-
от број ученици: IV-6 (ЈУБ) – 8 ученици

Трет странски јазик (јазично-уметничко под-
рачје, комбинација А (ЈУА)):
- една  група за трет странски јазик  - германски 
јазик и тоа следниот број ученици: – IV 5 (ЈУА) 
- 5 ученици

 4. Средно општинско училиште „Таки 
Даскало“ Битола - согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици за прва 
години и тоа:

 Стручно образование:
-I-1 – сектор: Геологија, рударство и металур-
гија – геолошко – рударски техничар – 12 
ученици
-I-3 – сектор: Сообраќај, транспорт и склади-
рање – техничар за транспорт и шпедиција – 13  
ученици
-I-5 – сектор: Графичарство – печатар – 6 
ученици
-I-6 – сектор: Текстил, кожа и слични произво-
ди – техничар за дизајн на облека / техничар за 
изработка на облека – 15 ученици
-I-8 – сектор: Угостителство и туризам – хотел-
ско – туристички техничар – 21 ученици

 Гимназиско образование – запишани 
вкупно 38 ученици, од кои 25 во билингвална 
паралелка, а 13 во општа гимназија. 

Гимназиско образование:
- I – 10 – 13 ученици (општа гимназија)
- I – 11 – 25 ученици (билингвална паралелка)

 5. Општинско средно медицинско учи-
лиште  „Д-р Јован Калаузи“ –

 Се дава согласност за формирање пара-
лелки со  помал број на ученици и тоа во  обра-
зовните профили:

-II-1 - 25 ученици (3 групи), II-2  - 22 ученици 
(2 групи), II-3 - 17 ученици (2 групи), II-4 32 
ученици (3 групи), II-5 - 34 ученици (3 групи), 
II-6 - 13 ученици (2 групи), II-7 - 18 ученици (2 
групи), II-8 - 29 ученици (2 групи)
-III-1 - 20 ученици (2 групи), III-2 - 18 ученици 
(2 групи), III-3 - 19 ученици (2 групи), III-4 - 34 
ученици (3 групи), III-5 - 34 ученици (3 групи), 
III-6 - 26 ученици (3 групи), III-7 - 22 ученици 
(2 групи), III-8 - 26 ученици (2 групи)

-IV-1 - 20 ученици (2 групи), IV-2 - 14 ученици 
(2 групи), IV-3 - 14 ученици (2 групи), IV-4 - 33 
ученици (3 групи), IV-5 - 34 ученици (3 групи), 
IV-6 - 29 ученици (3 групи), IV-7 - 21 ученици 
(2 групи), IV-8 - 18 ученици (2 групи)

 6. Средно општинско економско учи-
лиште  „Јане Сандански“Битола – следниве 
паралелки:

 Прва година
-Една група – италијански јазик со 1 ученик за 
образовен профил економски техничар. 
-Една група – италијански јазик со 2 ученици 
за образовен профил економски техничар, е-тр-
говија и дигитален маркетинг.
-Една група – француски јазик со 12 ученици за 
образовен профил економски техничар. 
-Една група – француски јазик со 6 ученици за 
образовен профил економски техничар, е-трго-
вија и дигитален маркетинг.

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/29                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Информација за безбедносната состојба 
на подрачјето на ПС – ОН Битола во текот 

на првото полугодие од 2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Информација за безбедносната состојба на 
подрачјето на ПС – ОН Битола во текот на 
првото полугодие од 2025 година, донесена на 

седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/28                    ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 25 став 1 од Законот 
за полиција („Службен весник на РМ” 
бр.114/2006....64/2018 и „Службен весник на 
РСМ” бр.294/2021, 89/2022 и 106/25) и член 70 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина-
та Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Информација за безбед-

носната состојба на подрачјето на ПС – ОН 
Битола во текот на првото полугодие од 

2025 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Информација за 
безбедносната состојба на подрачјето на ПС – 
ОН Битола во текот на првото полугодие од 
2025 година.
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/30             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.             на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката со која Советот 
на Општина Битола го овластува постоеч-

киот Управен одбор за Наградата „4-ти 
Ноември“,  да одлучи за пристигнатите 

предлози

 1. Ја објавувам Одлуката со која Советот 

на Општина Битола го овластува постоечкиот 
Управен одбор за Наградата „4-ти Ноември”, 
да одлучи за пристигнатите предлози, донесена 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 26.08.2025 година.
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр.08-922/29                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.                  на Општината Битола,
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ број 10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржана на 26.08.2025 година, 
донесе

О Д Л У К А
со која Советот на Општина Битола го 

овластува постоечкиот Управен одбор за 
Наградата „4-ти Ноември” да одлучи по 

пристигнатите предлози

Член 1

 Со оваа Одлука Советот на Општина 
Битола го овластува постоечкиот Управен 
одбор за Наградата „4-ти Ноември“, да одлучи 
по пристигнатите предлози. 

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.  

Бр.09-101/31            ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025год.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 

14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за привремено 

продолжување на работното време на 
угостителските објекти

 Се објавува Одлуката за привремено 
продолжување на работното време на угости-
телските објекти, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/30                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 23 став 3 од Законот 
за угостетелска дејност („Службен весник на 
РМ” бр.62/04...71/16 и „Службен весник на 
РСМ” бр.31/20 и 16/25) и член 70 од Статутот 
на Општина  Битола  („Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола  на  
седница одржана на 26.08.2025 година, донесе 

О Д Л У К А
за привремено продолжување на работното 

време на угостителските објекти
 

Член 1

 Со оваа Одлука се врши продолжување 
на работното време на угостителските објекти 
за 1 (еден) час од претходно законски утврдено-
то во деновите 22.09, 24.09, 25.09.2025 година.

Член 2

 Продолжувањето на работното време е 
врз основа на барањето од ИФФК „Браќа 
Манаки” Битола, со цел промоција на култура-
та и филмот во неколку битолски кафетерии.

Член 3

 Со усвојувањето на оваа Одлука да биде 
известен Државниот инспекторат за труд и 
Градоначалникот на Општина Битола.

Член 4

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општи-
на Битола ”. 

Бр 09-101/32            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.                 на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за прифаќање на 

противпожарна опрема за потребите на 
ТППЕ - Битола

 Се објавува Одлука за прифаќање на 
противпожарна опрема за потребите на ТППЕ - 
Битола, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/31                    ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), член 7 
став 1, член 10 став 1 алинеја 2 од Законот за 
донации и спонзорства во јавните дејности 
(,,Службен весник на РСМ“ бр. 47/06...153/15), 
член 22 точка 47 од Статутот на Општината 
Битола (,,Службен гласник на Општина 
Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), а во врска со член 1 од Одлуката за 
распоредување на набавената противпожарна 
опрема на Општина Битола со бр. 50-3590/9 од 
15.07.2025 година на Владата на РСМ („Служ-
бен весник на РСМ” бр.146/25), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
26.08.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за прифаќање на противпожарна опрема за 

потребите на ТППЕ - Битола

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола во 
својство на примател ја прима донацијата од 
Владата на РСМ, која се состои од противпо-
жарна опрема:
-Термална камера со номенклатурен број 
7210-0000-0119-7 – количина 1   и
-Изолациони апарати (дишни апарати) со 
номенклатурен број 2205-0000-9018-3 – коли-
чина 5.

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со давате-
лот на донацијата со кој подетално ќе биде 
уреден начинот на користење на истата. 

Член 3

 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавување  во ,,Службен гласник на Општина-
та Битола”.

Бр 09-101/33                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.              на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за примање на 
донација во форма на добра и услуги – 

подвижни предмети кои ќе се наменат за 
опремување на детскиот парк во Општина 

Битола (кој се наоѓа во м.в. МЗ Борис 
Бастеро) дадена од страна на ЛИДЛ 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје

 Се објавува Одлука за за примање на 
донација во форма на добра и услуги – подвиж-
ни предмети кои ќе се наменат за опремување 
на детскиот парк во Општина Битола (кој се 
наоѓа во м.в. МЗ Борис Бастеро) дадена од 
страна на ЛИДЛ СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
ДООЕЛ Скопје, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/32              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                 на Општината Битола,
Б и т о л а   Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа (,,Служ-
бен весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник 
на РСМ” бр.202/24), член 7 и член 10 став 1 
алинеа 2 од Законот за донации и спонзорства 
во јавните дејности (,,Службен весник на РМ” 
бр.47/06...153/15) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,,Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржанa на 26.08.2025 година, донесе

ОДЛУКА
за примање на донација во форма на добра 

и услуги – подвижни предмети кои ќе се 
наменат за опремување на детскиот парк во 

Општина Битола (кој се наоѓа во м.в. МЗ 
Борис Бастеро) дадена од страна на ЛИДЛ 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје

Член 1

 Предмет на донацијата се подвижни 
предмети и монтажа кои ќе се наменат за опре-
мување на детскиот парк лоциран во дворот на 
МЗ „Борис Бастерот” и тоа:

1. Сет детско катче „SCS 19”;
2. Детска лулашка „SW01”;
3. Единечна клацкалка
4. Карпа за качување во форма на желка „CE 
01”;
5. Фитнес справа;
6. Корпи за отпадоци – 4 (четири) парчиња;
7. Клупа со наслон – 4 (четири) парчиња;
8. Ограда во форма на моливи составена од 70 
парчиња;

9. Гумени плочки 40х40х2cm со двокомпонент-
но полиуретанско лепило – 300 парчиња.

Член 2

 Вредноста на донацијата изнесува 
1.672.500,00 денари со дополнително пресме-
тан ДДВ во износ од 301.050,00 денари.
Член 3
 Донацијата не создава директна корист 
за давателот, а истиот има право на даночни 
поттикнувања согласно закон.

Член 4

 Се овластува  Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со давате-
лот на донацијата со кој подетално ќе биде 
уреден начинот на користење на донацијата.

Член 5

Одлуката влегува во сила со денот на објаву-
вањето во ,,Службен гласник на Општина 
Битола”.

Бр 09-101/34                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025год.           на Советот  на Општина 
Б и т о л а                        Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за отуѓување и компенза-
ција на трапезен единечен лим од 1618м2 од 

кровот на ООУ„Св.Климент Охридски” 
Битола

 Се објавува Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за отуѓување и компензација 
на трапезен единечен лим од 1618м2 од кровот 
на ООУ„Св.Климент Охридски” Битола, доне-
сено на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/33                   ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.               на Општината Битола,
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 26.08.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за отуѓу-
вање и компензација на трапезен единечен 
лим од 1618м2 од кровот на ООУ„Св.Кли-

мент Охридски” Битола

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука-
та за отуѓување и компензација на трапезен 
единечен лим од 1618м2 од кровот на 
ООУ„Св.Климент Охридски” Битола, донесен 
од Училишниот одбор бр.02-236/4 од 
14.08.2025 година.

 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/35                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска



 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за примање на 
трајно користење на движни ствари на 

Општина Битола за потребите на градинки-
те и средните училишта

 Се објавува Одлука за примање на 
трајно користење на движни ствари на Општи-
на Битола за потребите на градинките и сред-
ните училишта, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/1              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.               на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), член 22 и 70 од Статутот на O
пштината Битола (,,Службен гласник на O
пштината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 05/21) и член 44, став 4 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во општин
ска сопственост („Службен весник на Републи-
ка Македонија брoj 78/15, 106/15, 153/15, 
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190/16, 21/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ брoj 101/19, 275/19 и 
122/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 26.08.2025 година, 
донесе:

О Д Л У К А
за примање на трајно користење на движни 
ствари на Општина Битола за потребите на 

градинките и средните училишта
 

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола ги 
прима на трајно користење движните ствари 
(10 прочистувачи на воздух, производител: 
MANN+HUMMEL, модел: OURAIR SQ2500) 
отстапени со Одлуката за престанок и за 
давање на трајно користење на движни ствари 
на Општина Битола донесена од Владата на 
Република Северна Македонија под бр. 
50-6003/52 од 8 јули 2025 година („Службен 
весник на РСМ” бр. 142/2025 од 15.07.2025 
година) за потребите на градинките и средните 
училишта во Општина Битола.
Прочистувачите на воздух ќе се распределат на 
следниот начин:
 -четири прочистувачи на воздух во ЈОУДГ 
„Мајски цвет” и 
 -по еден прочистувач на воздух за секое од 
средните училишта СОУ Гимназија „Јосип 
Броз Тито”, СОУ „Таки Даскало”, ОСМУ „Д-Р 
Јован Калаузи”, СОЗУ „Кузман Шапкарев”, 
СОЕУ „Јане Сандански” и СОТУ „Ѓорѓи 
Наумов”. 

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со Генерал-
ниот секретар на Владата на Република Север-
на Македонија со кој ќе се уредат правата и 
обврските за движните ствари предмет на оваа 
Одлука. 

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр.09-101/3             ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОУ „Алексан-

дар Турунџев” с.Кукуречани, Битола во 
учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОУ „Александар 
Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во учебната 
2024/2025 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/2               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 

Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 

Битола во учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуреча-
ни, Битола во учебната 2024/2025 година, пред-
ложен од Училишниот одбор на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/4                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во 

учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОУ„Александар 
Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во учебната 
2025/2026 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/3                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 

весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на
ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 

Битола  во учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОУ„Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 
Битола во учебната 2025/2026 година, предло-
жена од Училишниот одбор на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани, Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/5                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Кирил 
и Методиј” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Кирил и Мето-
диј” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/4              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебна-

та 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учеб-
ната 2024/2025 година, предложен од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/6                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Битола                                 Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОOУ„Кирил и 

Методиј” Битола во учебната 2025/2026 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Кирил и Мето-
диј” Битола во учебната 2025/2026 година, 

донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/5             ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а         Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебна-
та 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/7                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.         на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Даме 

Груев” Битола во учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Даме Груев” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/6                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Даме Груев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/8                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Даме 
Груев” Битола во учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Даме Груев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/7                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Даме Груев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/9                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 

14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Елпида 
Караманди” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Елпида Кара-
манди” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/8               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-

ната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Елпида Караманди” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Елпида Караманди” 
Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/10                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 

весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на
ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-

ната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Елпида Кара-
манди” Битола во учебната 2025/2026 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/9              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-
ната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учебна-
та 2025/2026 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Елпида Караманди” 
Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/11                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Стив 

Наумов” Битола во учебната 2024/2025 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Стив Наумов” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/10              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Стив Наумов” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-

вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/12                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Стив 
Наумов” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Стив Наумов” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/11              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 

2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Стив Наумов” Битола.       
 
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/13                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на ОOУ„Гоце 
Делчев” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Гоце Делчев” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/12               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Гоце Делчев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/14                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Гоце 
Делчев” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Гоце Делчев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/13               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Гоце Делчев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/15                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Ѓорги 

Сугарев” Битола во учебната 2024/2025 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Ѓорги Суга-
рев” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/14               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 

2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/16                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Ѓорги 
Сугарев” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Ѓорги Сугарев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/15              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 

Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/17                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Коле 
Канински” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Коле Канин-
ски” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/16               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 

Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Коле Канински” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/18                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Коле Канински” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/17               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Коле Канински” Битола.       
 
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/19                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на                        
ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 

учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Св.Климент 
Охридски” Битола во учебната 2024/2025 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/18                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски
 
 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Св.Климент Охрид-
ски” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/20                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОOУ„Св.Кли-

мент Охридски” Битола во учебната 
2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Св.Климент 

Охридски” Битола во учебната 2025/2026 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.
Бр.08-922/19               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 

учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2025/2026 година, предложена од 
Училишниот одбор на ОOУ„Св.Климент 
Охридски” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/21                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на ОOУ„Д-р 
Трифун Пановски” Битола во учебната 

2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола во учебната 2024/2025 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/20                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Д-р Трифун Панов-
ски” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/22                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Д-р 
Трифун Пановски” Битола во учебната 

2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола во учебната 2025/2026 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/21               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 

учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2025/2026 година, предложена од 
Училишниот одбор на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/23                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Тодор 
Ангелевски” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Тодор Анге-
левски” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/22               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-

та 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учеб-
ната 2024/2025 година, предложен од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Тодор Ангелевски” 
Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/24                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Тодор 
Ангелевски” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Тодор Ангелев-
ски” Битола во учебната 2025/2026 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/23                       ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.                   на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-
та 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-
та 2025/2026 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Тодор Ангелевски” 
Битола.       

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/25                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола во 

учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Крсте Петков 
Мисирков” с.Бистрица Битола во учебната 
2024/2025 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/24                 ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 

Битола во учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистри-
ца Битола во учебната 2024/2025 година, пред-
ложен од Училишниот одбор на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/26                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола во 

учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Крсте Петков 
Мисирков” с.Бистрица Битола во учебната 
2025/2026 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/25               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 
Битола во учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 
Битола во учебната 2025/2026 година, предло-
жена од Училишниот одбор на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/27                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во основните учи-

лишта на подрачјето на Општината Битола 
за учебната 2025/26 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во основните училишта 
на подрачјето на Општината Битола за учебна-
та 2025/26 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр. 08-922/26                      ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.         на Општината Битола,
Б и т о л а   Тони Коњановски

 Врз основа на член 53 став 5 од Законот 
за основно образование („Службен весник на 
РСМ“ бр.161/19) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на ден 26.08.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици во 
основните училишта на подрачјето на 

Општината Битола
за учебната 2025/26 година

Член 1
 Со ова решение се дава согласност за 
формирање на паралелки со помал број на 
ученици во основните училишта на подрачјето 
на Општината Битола за учебната 2025/2026 и 
тоа:
 1.Основно училиште ,,Елпида Караман-
ди“ Битола следниве  паралелки:
VI одделение – 1 паралелка – Германски јазик 
со 16 ученици
VII одделение – 1 параелка – Италијански јазик 
со 17 ученици
IX одделение – 1 паралелка – Италијански 
јазик со 5 ученици
ПУ с.Цапари – II и III одделение (комбинирана 
паралелка) – 5 ученици
ПУ с.Цапари – IV и V одделение (комбинирана 
паралелка) – 4 ученици
ПУ с.Цапари – VI одделение – 5 ученици
ПУ с.Цапари – VII одделение – 4 ученици
ПУ с.Цапари – VIII одделение – 9 ученици
ПУ с.Цапари – IX одделение – 1 ученик
ПУ с.Доленци – I одделение – 1 паралека со 5 
ученици
ПУ с.Доленци – II и III одделение (комбинира-
на паралелка) – 6 ученици
ПУ с.Доленци – IV и V одделение (комбинира-
на паралелка) – 7 ученици

 2. Основно училиште ,,Даме Груев“ 
Битола следниве паралелки:
- I одделение – 42 ученици распределени во 3 
паралелки 
- II одделение – 3 паралелки (II-a одделение – 
20 ученици, II-б одделение – 19 ученици, II-в 
одделение - 18 ученици,)
- III  одделение – 3 паралелки (III-а одделение - 
19 ученици, III-б одделение – 19 ученици, III-в 
одделение – 19 ученици) 
- IV одделение –  3 паралелки (IV-а - 15 учени-
ци, IV-б одделение – 25 ученици,  IV-в одделе-

ние – 18 ученици)
- V одделение – 3 паралелки (V-a одделение – 
19 ученици, V-б одделение – 22 ученици, V-в 
одделение – 17 ученици)    
- VI одделение – 4 паралелки (VI-a одделение – 
16 ученици, VI-б одделение – 17 ученици, VI-в 
одделение – 16 ученици, VI г одделение – 17 
ученици)
- VII одделение – 4 паралелки (VII-a одделение 
– 17 ученици, VII-б одделение – 15 ученици, 
VII-в одделение – 13 ученици, VII г одделение 
– 16 ученици)
- VIII одделение –  4 паралелки (VIII - а одделе-
ние – 14 ученици, VIII - б одделение – 17 
ученици, VIII-в одделение – 16 ученици,VIII г 
одделение – 13 ученици) 
- IX одделение – 4 паралелки (IX - a одделение 
– 12 ученици, IX -б одделение – 13 ученици,IX 
-в одделение – 12 ученици, IX -г одделение – 13 
ученици)
I-IX – централно 
-I одделение - 3 паралелки со 57 ученици
-II одделение – 3 паралелки со 57 ученици
-III одделение – 3 паралелки со 57 ученици
-IV одделение – 3 паралелки со 58 ученици
-V одделение – 3 паралелки со 58 ученици
-VI одделение – 4 паралелки со 66 ученици
-VII одделение – 4 паралелки со 61 ученици
-VIII одделение – 4 паралелки со 60 ученици
-IX одделение – 4 паралелки со 50 ученици

 ПУ с.Долно Оризари
- I одделение – 1 паралелка со 13 ученици 
- II одделение – 1 паралелка со 12 ученици 
- III одделение – 1 паралелка со 11 ученици 
- IV одделение – 1 паралелка со 25 ученици 
- V одделение – 1 паралелка со 18 ученици 
- VI одделение – 1 паралелка со 17 ученици 
- VII одделение – 1 паралелка VII-1 со 7 учени-
ци и 1 паралелка VII-2 со 8 ученици
- VIII одделение – 1 паралелка со 15 ученици 
- IX одделение – 1 паралелка со 16 ученици
 
 ПУ с.Карамани – две комбинирани 
паралелки
- I одделение – 1 паралелка со 4 ученик 
- II одделение – 1 паралелка со 1 ученик 
- III одделение – 1 паралелка со 1 ученик 
- IV одделение – 1 комбинирана паралелка со 3 
ученици 
- V одделение – 1 комбинирана паралелка со 5 

ученици 
 
3. Основно училиште ,,Св. Кирил и Методиј,, 
Битола следниве паралелки:
- I одделение – 2 паралелки со 21 ученици
- II одделение – 2 паралелки со 25 ученици
- III одделение – 2 паралелки со 34 ученици
- IV одделение – 2 паралелки со 47 ученици
- V одделение – 2 паралелки со 37 ученици
- VI одделение – 3 паралелки со 43 ученици
- VII одделение – 3 паралелки со 46 ученици
- VIII одделение – 2 паралелки со 50 ученици
- IX одделение – 2 паралелки со 47 ученици

ПУ село Логоварди:
- I одделение – 1 паралелка со 6 ученици
- II одделение – 5 ученици
- III одделение – 4 ученици
- IV одделение – 1 комбинирана паралелка 
(II-IV) - 3 ученици
- V одделение – 1 комбинирана паралелка 
(III-V) со 7 ученици

 4. Основно училиште ,,Стив Наумов“ 
Битола:
II – одделение – II-а пралелка со 14 ученици
IV – одделение – IV-г паралелка со 18 ученици
VIII – одделение – VIII-в паралелка со 17 
ученици и VIII-г паралелка со 14 ученици 
IX – одделение – IX -б паралелка со 19 ученици 
и IX-г паралелка со 15 ученици

Втор странски јазик – Француски јазик - 1 
паралелка VIIa-г со 18 ученици
Втор странски јазик – Француски јазик - 1 
паралелка IXa-г со 12 ученици

Изборни предмети:
Основи на веб развој/шах –1 паралелка VIII-в 
со 17 ученици
Основи на веб развој/шах –1 паралелка VIII-г 
со 14 ученици

Нашата татковина –1 паралелка IX-б со 19 
ученици
Нашата татковина –1 паралелка IX-г со 15 
ученици

 5. Основно училиште „Гоце Делчев“ 
Битола следниве паралелки:
- Прво одделение - I-1 – 18 ученици, I-2 – 19 

ученици и I-5 – 8 ученици
- Второ одделение - II-2 – 18 ученици и II-5 – 8  
ученици
- Трето одделение - III-1 – 12 ученици, III-2 – 14 
ученици, III-3 – 13 ученици и III-6 – 14 ученици 
- Четврто одделение - IV-1 – 12 ученици, IV-2 – 
17 ученици, IV-5 – 7 ученици и IV-6 – 9 учени-
ци
- Петто одделение - V-1 – 18 ученици
- Шесто одделение - VI-1 – 12 ученици, VI-2 – 
12 ученици, VI-3 – 13 ученици, VI-5 – 11 учени-
ци и VI-6 – 13 ученици
- Седмо одделение - VII-1 – 13 ученици, VII-2 – 
16 ученици, VII-3 – 9 ученици, VII-5 – 10 
ученици и VII-6 – 11 ученици
- Осмо одделение - VIII-1 – 13 ученици, VIII-2 
– 10 ученици, VIII-3 – 9 ученици, VIII-5 – 14 
ученици и VIII-6 – 12 ученици
- Деветто одделение - IX-1 - 12 ученици, IX-2 - 
11 ученици, IX-3 – 11 ученици, IX-5 – 18 учени-
ци и IX-6 – 15 ученици

 6. Основно училиште ,,Ѓорѓи Сугарев“ 
Битола следниве паралелки:

- I одделение – 4 паралелки - 48 ученици
- III одделение – 4 паралелки – 77 ученици
- IV одделение – 4 паралелки - 69 ученици
- V одделение – 4 паралелки - 76 ученици
- VII одделение – 4 паралелки - 79 ученици
- VIII одделение – 4 паралелки - 52 ученици
- IX одделение – 4 паралелки - 49 ученици

 7.Основно училиште ,,Коле Канински“ 
Битола следниве паралелки:

- Трето одделение – 3 паралелки – 63 ученици
- Четврто одделение – 3 паралелки – 61 учени-
ци
- Петто одделение – 3 паралелки – 51 ученици
- Шесто одделение – 4 паралелки – 70 ученици
- Седмо одделение – 5 паралелки – 78 ученици
- Осмо одделение – 4 паралелки – 82 ученици
- Деветто одделение – 4 паралелки – 71 учени-
ци

Подрачно училиште село Буковски ливади

- Второ одделение – 2 паралелки – 29 ученици
- Трето одделение – 1 паралелка – 16 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 18 учени-

ци
- Петто одделение – 2 паралелки – 24 ученици

Подрачно училиште село Буково
- Второ одделение – 1 паралелка – 11 ученици
- Петто одделение – 1 паралелка – 7 ученици
- Шесто одделение – 1 паралелка – 7 ученици
- Седмо одделение – 1 паралелка – 6 ученици
- Осмо одделение – 1 паралелка – 8 ученици
- Деветто одделение – 1 паралелка – 8 ученици

 8. Основно училиште ,,Александар 
Турунџев“ село Кукуречани, следниве паралел-
ки:

 ЦОУ с.Кукуречани
- Прво одделение – 1 паралелка – 6 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка – 11 ученици
- Трето одделение – 1 паралелкa – 11 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелкa – 9 ученици
- Петто одделение – 1 паралелкa – 2 ученици
- Шесто одделение – 2 паралелки – 21 ученици
- Седмо одделение – 2 паралелки – 16 ученици
- Осмо одделение – 2 паралелки – 9 ученици
- Деветто одделение – 2 паралелки – 16 учени-
ци

Вкупно: 13 паралелки - 101 ученик 
 
 ПУ с.Драгожани
- Прво одделение – 1 ученик
- Второ одделение – 1 ученик
- Трето одделение – 1 ученик
- Четврто одделение – 1 ученик

Вкупно: 1 паралелка - 4 ученици 

         ПУ с.Лисолај
- Трето одделение – 1 паралелка со 4 ученици
- Четврто одделение – 2 ученици
- Петто одделение – 2 ученици
 
Вкупно: 1 паралелка - 8 ученици 

 ПУ с.Лопатица
- Втото одделение – 1 ученик 
- Трето одделение – 1 паралека со 3 ученици 
- Петто одделение – 1 паралелка 2 ученици

Вкупно: 2 паралелки - 6 ученици 

 
 ПУ с.Крклино
- Прво одделение – 2 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка со 5 ученици
 - Четврто одделение – 1 паралелка 5 ученици
- Петто одделение – 5 ученици
 
Вкупно: 2 паралелки - 17 ученици 

 ПУ с.Црнобуки   
- Прво одделение – 1 паралелка со 1 ученик
- Второ одделение – 1 ученик
- Трето одделение – 1 ученик
- Четврто одделение – 1 парале

Вкупно – 1 паралелкa – 1 ученик

Подрачно училиште Кременица 

-V одделение – 1 паралелкка – 1 ученик
 
Вкупно – 1 паралелкa – 1 ученик

Комбинирани паралелки од I-V одделение

 Оптичари 
- II-III-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 7 учени-
ци
 
 Егри 
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 5 
ученици

 Породин
– II-IV (до 10 ученици) - 1 паралелка 3 ученици
 
 Лажец мак.
– IV-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 4 ученици
 
 Лажец алб.
– I-II-III-IV-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 9 
ученици
 
 Велушина алб.
– I-II (до 10 ученици) - 1 паралелка 7 ученици
 
 Острец алб.
– I-II-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 13 
ученици
 
 Граешница алб.

– II-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 19 
ученици
 
 Жабени алб.
– II-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 8 
ученици
 
 Меџеитлија алб.
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 9 
ученици
 
 Кишава алб.
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 10 
ученици
 
 Олевени 
– Подрачното училиште е во мирување поради 
немање ученици

 10.Основно училиште ,,Тодор Ангелев-
ски“ Битола следниве паралелки:
- Прво одделение - 3 паралелки - 36 ученици
- Второ одделение – 3 паралелки – 43 ученици
- Трето одделение – 3 паралелки – 74 ученици
- Четврто одделение – 3 паралелки – 62 учени-
ци
- Петто одделение – 3 паралелки – 60 ученици
- Шесто одделение – 4 паралелки – 65 ученици
- Седмо одделение – 4 паралелки – 88 ученици
- Осмо одделение – 4 паралелки – 82 ученици
- Деветто одделение – 4 паралелки – 90 учени-
ци

 Нас.Стрелиште
- Прво одделение - 1 паралелка - 4 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка – 4 ученици
- Трето одделение – 1 паралелка – 14 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 9 ученици
- Петто одделение – 1 паралелка – 9 ученици

 Нас.Горно Оризари
- Прво одделение – 2 паралелки - 22 ученици
- Второ одделение – 2 паралелки – 25 ученици
- Трето одделение – 2 паралелкки – 19 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 22 учени-
ци
- Петто одделение – 2 паралелка – 18 ученици
- Шесто одделение – 2 паралелка – 23 ученици
- Седмо одделение – 2 паралелка – 21 ученици
- Осмо одделение – 2 паралелка – 20 ученици
- Деветто одделение – 2 паралелка – 22 учени-

ци
 11. Основно училиште д-р ,,Трифун 
Пановски“ Битола следниве паралелки:

Централно училиште:
- 1a – 18 ученици   
- 1б – 18 ученици                     
- 2a – 13 ученици                     
- 2б – 15 ученици                     
- 3a – 15 ученици                     
- 3б – 15 ученици            
- 4a – 17 ученици                     
- 4б – 12 ученици                              
- 5a – 14 ученици                     
- 5б – 14 ученици 
- 6а – 18 ученици
- 6б – 17 ученици 
- 7a – 19 ученици                     
- 8a – 15 ученици                     
- 8б – 17 ученици 
- 9а – 16 ученици 
- 9б – 14 ученици 

 Подрачни училишта:        

 ПУ село Трново
I одделение – 1 ученик 
II одделение – 2 ученици 
III одделение – 3 ученици
IV одделение – 1 ученик 
V одделение – 1 ученик 

Вкупно – 8 ученици 

 ПУ село Дихово
III одделение – 1 ученик
V одделение – 1 учениk 

Вкупно – 2 ученици

 ПУ село Братиндол
III одделение – 2 ученици 
IV одделение – 2 ученици 
 
 Вкупно – 2 ученици 

 12. Основно училиште ,,Св. Климент 
Охридски“ Битола следниве паралелки:

- I (I-3 - 14 ученици и I-4 – 4 ученици)
- II (II-2 - 19 ученици)

- III (III-1 - 18 ученици и III-3 – 19 ученици)
- VII (VII-1 - 16 ученици и VII-3 – 13 ученици и 
VII-4 – 17 ученици)
- VIII (VIII - 1 - 18 ученици и VIII-3 – 18 учени-
ци)    

 За изборни предмети кои се со ученици 
под петнаесет:
Германски јазик (изборен) – 2 паралелки (VI 
одделение), 4 паралелки (VII одделение), 3 
паралелки (VIII одделние) и 1 паралелка (IX 
одделение)
Француски јазик (изборен) – 1 паралелка (VI 
одделение), 1 пралелкa (VIII одделение), 2 
паралелки (VIII одделение) 1 пралелка (IX 
одделение)
Италјански јазик (изборен) – 2 паралелки (VI 
одделение), 2 паралелки во (VII одделение) 2 
паралелки (VIII одделение) и 3 паралелки (IX 
одделение)
Религиозно и културно наследство (СИП) – 5 
паралелки (VI одделение)
Етика на религии (СИП) – 5 паралелки (VI 
одделение)
Музички жанрови (СИП) – 3 паралелки (VII 
одделение) 
Воведување во историја на ликовна уметност 
(СИП) – 5 паралелки (VII одделение)
Воспитување преку параболите, мудрите 
изреки и прказните (СИП) – 2 паралелки (VII 
одделение)
Игри за разрешување конфликти (изборен) – 5 
паралелки (VIII одделение)
Музиката во нашите животи (изборен) – 3 
паралелки (VIII одделение) 
Финансиско образование (изборен) – 1 пара-
лелка (VIII одделение)
Воспитување преку параболите, мудрите 
изреки и прказните (СИП) –1 паралелка (VIII 
одделение)
Програмирање (изборен) – 5 паралелки во (IX 
одделение) и 
Нашата татковина (изборен предмет) - 5 пара-
лелки (IX одделение)

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/28                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                       Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во средните учи-

лишта на подрачјето на Општината Битола 
за учебната 2025/26 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во средните училишта 
на подрачјето на Општината Битола за учебна-
та 2025/26 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр. 08-922/27                   ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.      на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 28, став 2 и 3 од 
Законот за средно образование („Службен 
весник на РМ“ бр.44/95...64/18) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2028 година, донесе

РЕШЕНИЕ
за давање согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици во 

средните училишта на подрачјето на 
Општината Битола

за учебната 2025/2026 година

Член 1
 
 Со ова решение се дава согласност за 

формирање на паралелки со помал број на 
ученици во средните училишта на подрачјето 
на Општината Битола и тоа:    
    
 1. Средно општинско земјоделско учи-
лиште ,,Кузман Шапкарев“ Битола следниве 
паралелки:

-1 паралелка од земјоделско-ветеринарна 
струка со 8 ученици од образовните профили 
Техничар по ветеринарна медицина и Агротех-
ничар за традиционално и органско производ-
ство.
- 1 паралелка во I (прва) година од земјоделско 
– ветеринарна струка со 9 ученици од 3 обра-
зовни профили:
-Техничар по ветеринарна медицина
-Агротехничар
-Техничар за агроменаџмент

2 паралелки во II (втора) година:
-Една паралелка II-1: 5 ученици (Tехничар по 
ветеринарна медицина)
-Една паралелка II-2: 4 ученици (Агротехничар 
и техничар за агроменаџмет)

III-1 – 5 ученици (Техничар по ветеринарна 
медицина)
III-2 – 5 ученици (Техничар за фитомедицина и 
агротехничар)
IV-1 – 6 ученици (Техничар за ветеринарна 
медицина и агротехничар) – дуално стипенди-
рано
IV-2 – 7 ученици (Техничар за фитомедицина и 
агроменаџмент) – дуално стипендирано 

 2.Средно општинско техничко учи-
лиште ,,Ѓорѓи Наумов“ Битола следниве пара-
лелки:

 Паралелки од прва година:

1. Машинска струка, Техничар за компјутерско 
управување – 18 ученици 
2. Машинска струка, Машински техничар / 
Машинско-енергетски техничар – 11 ученици
3. Машинска струка, Машински техничар за 
моторни возила – 14 ученици (Дуално стручно 
образование)
4. Машинска струка, заварувач/бравар/бравар-
ка – запишани 7 ученици (3 годишно образова-

ние)
5. Електротехничка струка, Електротехничар 
за компјутерска техника и автоматика - 64 
ученици во 3 паралелки (Дуално стручно обра-
зование)
6. Електротехничка струка, Електротехничар 
за електроника и телекомуникации – 19 учени-
ци. 
7. Електротехничка струка, Електротехничар 
енергетичар – 24 ученици (Дуално стручно 
образование во соработка со ФОД Новаци)
8. Електротехничка струка, Техничар за инду-
стриска мехатроника – 14 ученици (Дуално 
стручно образование во соработка со Кромберг 
и Шуберт)

 3. Средно општинско училиште Гимна-
зија ,,Јосип Броз Тито“-Битола следниве пара-
лелки:

 Прва година

 Втор странски јазик:
- една група за втор странски јазик - италијан-
ски јазик – I-2 и I-4 - 2 ученици

 Втора година
-три групи за втор странски јазик – француски 
јазик и тоа со следниот број 
ученици – II-1 – 8 ученици, II 5 – 7 ученици и II 
6 – 7 ученици
-една група за втор странски јазик – италијан-
ски јазик и тоа со следниот број 
ученици – II-5 – 1 ученик 
 
 Изборен предмет: 
2 групи за изборен предмет – информатичка 
технологија и тоа со следниот број:
II-4 – 12 ученици, II-5 – 7 ученици и II-6 – 5 
ученици
1 група за изборен предмет – говорење и пишу-
вање и тоа со следниот број:
II-4 – 2 ученици, II-5 – 9 ученици и II-6 – 1 
ученик

 Трета година

 Класови со помал број ученици:
- 4 класови

 1.Втор странски јазик:

1 група – втор странски јазик – германски и тоа 
со следниот број ученици: III-4 – 9 ученици.
2 групи – втор странски јазик – француски и то 
со следниот број ученици: III-2 – 9 ученици, 
III-4 – 8 ученици и III-6 – 4 ученици
1 група – втор странски јазик – италијански и 
тоа со следниот број ученици: III-4 – 2 учени-
ци.

 Подрачја:
- две групи за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација А (ПМА) и тоа со 
следниот број ученици: III 1 (ПМА) - 11 учени-
ци и III 2 (ПМА) - 11 ученици 
- една група за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација Б (ПМБ) и тоа со 
следниот број ученици: III 4 (ПМБ) - 7 ученици 
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација А (ОХА) и тоа 
со следниот број на ученици: III 4 (ОХА) - 12 
ученици
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација Б (ОХБ) и тоа 
со следниот број на ученици: III 5 (ОХБ) - 3 
ученици
- една група за настава во јазично-уметничко 
подрачје, комбинација Б (ЈУБ) и тоа со следни-
от број ученици: III 6 (ЈУБ) - 12 ученици

 Четврта година

 Втор странски јазик

2 групи за странски јазик – француски и тоа со 
следниот број ученици:  IV-1 – 4 ученици и IV-4 
– 12 ученици 

 Подрачја:
- три групи за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација Б (ПМБ) и тоа со 
следниот број ученици: - IV-3 (ПМБ) – 9 учени-
ци, IV-5 (ПМБ) – 10 ученици, IV-6 (ПМБ) – 11 
ученици
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација Б (ОХБ) и тоа 
со следниот број ученици: IV-6 (ОХБ) – 11 
ученици 
- една група за настава во јазично-уметничко 
подрачје, комбинација Б (ЈУБ) и тоа со следни-
от број ученици: IV-6 (ЈУБ) – 8 ученици

Трет странски јазик (јазично-уметничко под-
рачје, комбинација А (ЈУА)):
- една  група за трет странски јазик  - германски 
јазик и тоа следниот број ученици: – IV 5 (ЈУА) 
- 5 ученици

 4. Средно општинско училиште „Таки 
Даскало“ Битола - согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици за прва 
години и тоа:

 Стручно образование:
-I-1 – сектор: Геологија, рударство и металур-
гија – геолошко – рударски техничар – 12 
ученици
-I-3 – сектор: Сообраќај, транспорт и склади-
рање – техничар за транспорт и шпедиција – 13  
ученици
-I-5 – сектор: Графичарство – печатар – 6 
ученици
-I-6 – сектор: Текстил, кожа и слични произво-
ди – техничар за дизајн на облека / техничар за 
изработка на облека – 15 ученици
-I-8 – сектор: Угостителство и туризам – хотел-
ско – туристички техничар – 21 ученици

 Гимназиско образование – запишани 
вкупно 38 ученици, од кои 25 во билингвална 
паралелка, а 13 во општа гимназија. 

Гимназиско образование:
- I – 10 – 13 ученици (општа гимназија)
- I – 11 – 25 ученици (билингвална паралелка)

 5. Општинско средно медицинско учи-
лиште  „Д-р Јован Калаузи“ –

 Се дава согласност за формирање пара-
лелки со  помал број на ученици и тоа во  обра-
зовните профили:

-II-1 - 25 ученици (3 групи), II-2  - 22 ученици 
(2 групи), II-3 - 17 ученици (2 групи), II-4 32 
ученици (3 групи), II-5 - 34 ученици (3 групи), 
II-6 - 13 ученици (2 групи), II-7 - 18 ученици (2 
групи), II-8 - 29 ученици (2 групи)
-III-1 - 20 ученици (2 групи), III-2 - 18 ученици 
(2 групи), III-3 - 19 ученици (2 групи), III-4 - 34 
ученици (3 групи), III-5 - 34 ученици (3 групи), 
III-6 - 26 ученици (3 групи), III-7 - 22 ученици 
(2 групи), III-8 - 26 ученици (2 групи)

-IV-1 - 20 ученици (2 групи), IV-2 - 14 ученици 
(2 групи), IV-3 - 14 ученици (2 групи), IV-4 - 33 
ученици (3 групи), IV-5 - 34 ученици (3 групи), 
IV-6 - 29 ученици (3 групи), IV-7 - 21 ученици 
(2 групи), IV-8 - 18 ученици (2 групи)

 6. Средно општинско економско учи-
лиште  „Јане Сандански“Битола – следниве 
паралелки:

 Прва година
-Една група – италијански јазик со 1 ученик за 
образовен профил економски техничар. 
-Една група – италијански јазик со 2 ученици 
за образовен профил економски техничар, е-тр-
говија и дигитален маркетинг.
-Една група – француски јазик со 12 ученици за 
образовен профил економски техничар. 
-Една група – француски јазик со 6 ученици за 
образовен профил економски техничар, е-трго-
вија и дигитален маркетинг.

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/29                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Информација за безбедносната состојба 
на подрачјето на ПС – ОН Битола во текот 

на првото полугодие од 2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Информација за безбедносната состојба на 
подрачјето на ПС – ОН Битола во текот на 
првото полугодие од 2025 година, донесена на 

седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/28                    ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 25 став 1 од Законот 
за полиција („Службен весник на РМ” 
бр.114/2006....64/2018 и „Службен весник на 
РСМ” бр.294/2021, 89/2022 и 106/25) и член 70 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина-
та Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Информација за безбед-

носната состојба на подрачјето на ПС – ОН 
Битола во текот на првото полугодие од 

2025 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Информација за 
безбедносната состојба на подрачјето на ПС – 
ОН Битола во текот на првото полугодие од 
2025 година.
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/30             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.             на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката со која Советот 
на Општина Битола го овластува постоеч-

киот Управен одбор за Наградата „4-ти 
Ноември“,  да одлучи за пристигнатите 

предлози

 1. Ја објавувам Одлуката со која Советот 

на Општина Битола го овластува постоечкиот 
Управен одбор за Наградата „4-ти Ноември”, 
да одлучи за пристигнатите предлози, донесена 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 26.08.2025 година.
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр.08-922/29                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.                  на Општината Битола,
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ број 10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржана на 26.08.2025 година, 
донесе

О Д Л У К А
со која Советот на Општина Битола го 

овластува постоечкиот Управен одбор за 
Наградата „4-ти Ноември” да одлучи по 

пристигнатите предлози

Член 1

 Со оваа Одлука Советот на Општина 
Битола го овластува постоечкиот Управен 
одбор за Наградата „4-ти Ноември“, да одлучи 
по пристигнатите предлози. 

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.  

Бр.09-101/31            ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025год.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 

14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за привремено 

продолжување на работното време на 
угостителските објекти

 Се објавува Одлуката за привремено 
продолжување на работното време на угости-
телските објекти, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/30                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 23 став 3 од Законот 
за угостетелска дејност („Службен весник на 
РМ” бр.62/04...71/16 и „Службен весник на 
РСМ” бр.31/20 и 16/25) и член 70 од Статутот 
на Општина  Битола  („Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола  на  
седница одржана на 26.08.2025 година, донесе 

О Д Л У К А
за привремено продолжување на работното 

време на угостителските објекти
 

Член 1

 Со оваа Одлука се врши продолжување 
на работното време на угостителските објекти 
за 1 (еден) час од претходно законски утврдено-
то во деновите 22.09, 24.09, 25.09.2025 година.

Член 2

 Продолжувањето на работното време е 
врз основа на барањето од ИФФК „Браќа 
Манаки” Битола, со цел промоција на култура-
та и филмот во неколку битолски кафетерии.

Член 3

 Со усвојувањето на оваа Одлука да биде 
известен Државниот инспекторат за труд и 
Градоначалникот на Општина Битола.

Член 4

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општи-
на Битола ”. 

Бр 09-101/32            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.                 на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за прифаќање на 

противпожарна опрема за потребите на 
ТППЕ - Битола

 Се објавува Одлука за прифаќање на 
противпожарна опрема за потребите на ТППЕ - 
Битола, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/31                    ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), член 7 
став 1, член 10 став 1 алинеја 2 од Законот за 
донации и спонзорства во јавните дејности 
(,,Службен весник на РСМ“ бр. 47/06...153/15), 
член 22 точка 47 од Статутот на Општината 
Битола (,,Службен гласник на Општина 
Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), а во врска со член 1 од Одлуката за 
распоредување на набавената противпожарна 
опрема на Општина Битола со бр. 50-3590/9 од 
15.07.2025 година на Владата на РСМ („Служ-
бен весник на РСМ” бр.146/25), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
26.08.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за прифаќање на противпожарна опрема за 

потребите на ТППЕ - Битола

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола во 
својство на примател ја прима донацијата од 
Владата на РСМ, која се состои од противпо-
жарна опрема:
-Термална камера со номенклатурен број 
7210-0000-0119-7 – количина 1   и
-Изолациони апарати (дишни апарати) со 
номенклатурен број 2205-0000-9018-3 – коли-
чина 5.

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со давате-
лот на донацијата со кој подетално ќе биде 
уреден начинот на користење на истата. 

Член 3

 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавување  во ,,Службен гласник на Општина-
та Битола”.

Бр 09-101/33                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.              на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за примање на 
донација во форма на добра и услуги – 

подвижни предмети кои ќе се наменат за 
опремување на детскиот парк во Општина 

Битола (кој се наоѓа во м.в. МЗ Борис 
Бастеро) дадена од страна на ЛИДЛ 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје

 Се објавува Одлука за за примање на 
донација во форма на добра и услуги – подвиж-
ни предмети кои ќе се наменат за опремување 
на детскиот парк во Општина Битола (кој се 
наоѓа во м.в. МЗ Борис Бастеро) дадена од 
страна на ЛИДЛ СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
ДООЕЛ Скопје, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/32              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                 на Општината Битола,
Б и т о л а   Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа (,,Служ-
бен весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник 
на РСМ” бр.202/24), член 7 и член 10 став 1 
алинеа 2 од Законот за донации и спонзорства 
во јавните дејности (,,Службен весник на РМ” 
бр.47/06...153/15) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,,Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржанa на 26.08.2025 година, донесе

ОДЛУКА
за примање на донација во форма на добра 

и услуги – подвижни предмети кои ќе се 
наменат за опремување на детскиот парк во 

Општина Битола (кој се наоѓа во м.в. МЗ 
Борис Бастеро) дадена од страна на ЛИДЛ 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје

Член 1

 Предмет на донацијата се подвижни 
предмети и монтажа кои ќе се наменат за опре-
мување на детскиот парк лоциран во дворот на 
МЗ „Борис Бастерот” и тоа:

1. Сет детско катче „SCS 19”;
2. Детска лулашка „SW01”;
3. Единечна клацкалка
4. Карпа за качување во форма на желка „CE 
01”;
5. Фитнес справа;
6. Корпи за отпадоци – 4 (четири) парчиња;
7. Клупа со наслон – 4 (четири) парчиња;
8. Ограда во форма на моливи составена од 70 
парчиња;

9. Гумени плочки 40х40х2cm со двокомпонент-
но полиуретанско лепило – 300 парчиња.

Член 2

 Вредноста на донацијата изнесува 
1.672.500,00 денари со дополнително пресме-
тан ДДВ во износ од 301.050,00 денари.
Член 3
 Донацијата не создава директна корист 
за давателот, а истиот има право на даночни 
поттикнувања согласно закон.

Член 4

 Се овластува  Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со давате-
лот на донацијата со кој подетално ќе биде 
уреден начинот на користење на донацијата.

Член 5

Одлуката влегува во сила со денот на објаву-
вањето во ,,Службен гласник на Општина 
Битола”.

Бр 09-101/34                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025год.           на Советот  на Општина 
Б и т о л а                        Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за отуѓување и компенза-
ција на трапезен единечен лим од 1618м2 од 

кровот на ООУ„Св.Климент Охридски” 
Битола

 Се објавува Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за отуѓување и компензација 
на трапезен единечен лим од 1618м2 од кровот 
на ООУ„Св.Климент Охридски” Битола, доне-
сено на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/33                   ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.               на Општината Битола,
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 26.08.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за отуѓу-
вање и компензација на трапезен единечен 
лим од 1618м2 од кровот на ООУ„Св.Кли-

мент Охридски” Битола

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука-
та за отуѓување и компензација на трапезен 
единечен лим од 1618м2 од кровот на 
ООУ„Св.Климент Охридски” Битола, донесен 
од Училишниот одбор бр.02-236/4 од 
14.08.2025 година.

 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/35                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска



 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за примање на 
трајно користење на движни ствари на 

Општина Битола за потребите на градинки-
те и средните училишта

 Се објавува Одлука за примање на 
трајно користење на движни ствари на Општи-
на Битола за потребите на градинките и сред-
ните училишта, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/1              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.               на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), член 22 и 70 од Статутот на O
пштината Битола (,,Службен гласник на O
пштината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 05/21) и член 44, став 4 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во општин
ска сопственост („Службен весник на Републи-
ка Македонија брoj 78/15, 106/15, 153/15, 

СТР.17-БРОЈ 10СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛАПЕТОК, 29.08.2025

190/16, 21/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ брoj 101/19, 275/19 и 
122/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 26.08.2025 година, 
донесе:

О Д Л У К А
за примање на трајно користење на движни 
ствари на Општина Битола за потребите на 

градинките и средните училишта
 

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола ги 
прима на трајно користење движните ствари 
(10 прочистувачи на воздух, производител: 
MANN+HUMMEL, модел: OURAIR SQ2500) 
отстапени со Одлуката за престанок и за 
давање на трајно користење на движни ствари 
на Општина Битола донесена од Владата на 
Република Северна Македонија под бр. 
50-6003/52 од 8 јули 2025 година („Службен 
весник на РСМ” бр. 142/2025 од 15.07.2025 
година) за потребите на градинките и средните 
училишта во Општина Битола.
Прочистувачите на воздух ќе се распределат на 
следниот начин:
 -четири прочистувачи на воздух во ЈОУДГ 
„Мајски цвет” и 
 -по еден прочистувач на воздух за секое од 
средните училишта СОУ Гимназија „Јосип 
Броз Тито”, СОУ „Таки Даскало”, ОСМУ „Д-Р 
Јован Калаузи”, СОЗУ „Кузман Шапкарев”, 
СОЕУ „Јане Сандански” и СОТУ „Ѓорѓи 
Наумов”. 

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со Генерал-
ниот секретар на Владата на Република Север-
на Македонија со кој ќе се уредат правата и 
обврските за движните ствари предмет на оваа 
Одлука. 

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр.09-101/3             ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОУ „Алексан-

дар Турунџев” с.Кукуречани, Битола во 
учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОУ „Александар 
Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во учебната 
2024/2025 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/2               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 

Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 

Битола во учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуреча-
ни, Битола во учебната 2024/2025 година, пред-
ложен од Училишниот одбор на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/4                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во 

учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОУ„Александар 
Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во учебната 
2025/2026 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/3                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 

весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на
ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 

Битола  во учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОУ„Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 
Битола во учебната 2025/2026 година, предло-
жена од Училишниот одбор на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани, Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/5                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Кирил 
и Методиј” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Кирил и Мето-
диј” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/4              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебна-

та 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учеб-
ната 2024/2025 година, предложен од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/6                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Битола                                 Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОOУ„Кирил и 

Методиј” Битола во учебната 2025/2026 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Кирил и Мето-
диј” Битола во учебната 2025/2026 година, 

донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/5             ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а         Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебна-
та 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/7                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.         на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Даме 

Груев” Битола во учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Даме Груев” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/6                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Даме Груев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/8                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Даме 
Груев” Битола во учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Даме Груев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/7                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Даме Груев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/9                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 

14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Елпида 
Караманди” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Елпида Кара-
манди” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/8               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-

ната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Елпида Караманди” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Елпида Караманди” 
Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/10                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 

весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на
ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-

ната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Елпида Кара-
манди” Битола во учебната 2025/2026 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/9              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-
ната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учебна-
та 2025/2026 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Елпида Караманди” 
Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/11                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Стив 

Наумов” Битола во учебната 2024/2025 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Стив Наумов” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/10              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Стив Наумов” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-

вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/12                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Стив 
Наумов” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Стив Наумов” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/11              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 

2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Стив Наумов” Битола.       
 
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/13                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на ОOУ„Гоце 
Делчев” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Гоце Делчев” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/12               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Гоце Делчев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/14                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Гоце 
Делчев” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Гоце Делчев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/13               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Гоце Делчев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/15                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Ѓорги 

Сугарев” Битола во учебната 2024/2025 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Ѓорги Суга-
рев” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/14               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 

2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/16                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Ѓорги 
Сугарев” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Ѓорги Сугарев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/15              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 

Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/17                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Коле 
Канински” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Коле Канин-
ски” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/16               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 

Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Коле Канински” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/18                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Коле Канински” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/17               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Коле Канински” Битола.       
 
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/19                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на                        
ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 

учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Св.Климент 
Охридски” Битола во учебната 2024/2025 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/18                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски
 
 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Св.Климент Охрид-
ски” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/20                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОOУ„Св.Кли-

мент Охридски” Битола во учебната 
2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Св.Климент 

Охридски” Битола во учебната 2025/2026 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.
Бр.08-922/19               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 

учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2025/2026 година, предложена од 
Училишниот одбор на ОOУ„Св.Климент 
Охридски” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/21                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на ОOУ„Д-р 
Трифун Пановски” Битола во учебната 

2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола во учебната 2024/2025 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/20                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Д-р Трифун Панов-
ски” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/22                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Д-р 
Трифун Пановски” Битола во учебната 

2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола во учебната 2025/2026 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/21               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 

учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2025/2026 година, предложена од 
Училишниот одбор на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/23                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Тодор 
Ангелевски” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Тодор Анге-
левски” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/22               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-

та 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учеб-
ната 2024/2025 година, предложен од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Тодор Ангелевски” 
Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/24                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Тодор 
Ангелевски” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Тодор Ангелев-
ски” Битола во учебната 2025/2026 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/23                       ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.                   на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-
та 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-
та 2025/2026 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Тодор Ангелевски” 
Битола.       

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/25                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола во 

учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Крсте Петков 
Мисирков” с.Бистрица Битола во учебната 
2024/2025 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/24                 ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 

Битола во учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистри-
ца Битола во учебната 2024/2025 година, пред-
ложен од Училишниот одбор на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/26                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола во 

учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Крсте Петков 
Мисирков” с.Бистрица Битола во учебната 
2025/2026 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/25               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 
Битола во учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 
Битола во учебната 2025/2026 година, предло-
жена од Училишниот одбор на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/27                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во основните учи-

лишта на подрачјето на Општината Битола 
за учебната 2025/26 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во основните училишта 
на подрачјето на Општината Битола за учебна-
та 2025/26 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр. 08-922/26                      ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.         на Општината Битола,
Б и т о л а   Тони Коњановски

 Врз основа на член 53 став 5 од Законот 
за основно образование („Службен весник на 
РСМ“ бр.161/19) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на ден 26.08.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици во 
основните училишта на подрачјето на 

Општината Битола
за учебната 2025/26 година

Член 1
 Со ова решение се дава согласност за 
формирање на паралелки со помал број на 
ученици во основните училишта на подрачјето 
на Општината Битола за учебната 2025/2026 и 
тоа:
 1.Основно училиште ,,Елпида Караман-
ди“ Битола следниве  паралелки:
VI одделение – 1 паралелка – Германски јазик 
со 16 ученици
VII одделение – 1 параелка – Италијански јазик 
со 17 ученици
IX одделение – 1 паралелка – Италијански 
јазик со 5 ученици
ПУ с.Цапари – II и III одделение (комбинирана 
паралелка) – 5 ученици
ПУ с.Цапари – IV и V одделение (комбинирана 
паралелка) – 4 ученици
ПУ с.Цапари – VI одделение – 5 ученици
ПУ с.Цапари – VII одделение – 4 ученици
ПУ с.Цапари – VIII одделение – 9 ученици
ПУ с.Цапари – IX одделение – 1 ученик
ПУ с.Доленци – I одделение – 1 паралека со 5 
ученици
ПУ с.Доленци – II и III одделение (комбинира-
на паралелка) – 6 ученици
ПУ с.Доленци – IV и V одделение (комбинира-
на паралелка) – 7 ученици

 2. Основно училиште ,,Даме Груев“ 
Битола следниве паралелки:
- I одделение – 42 ученици распределени во 3 
паралелки 
- II одделение – 3 паралелки (II-a одделение – 
20 ученици, II-б одделение – 19 ученици, II-в 
одделение - 18 ученици,)
- III  одделение – 3 паралелки (III-а одделение - 
19 ученици, III-б одделение – 19 ученици, III-в 
одделение – 19 ученици) 
- IV одделение –  3 паралелки (IV-а - 15 учени-
ци, IV-б одделение – 25 ученици,  IV-в одделе-

ние – 18 ученици)
- V одделение – 3 паралелки (V-a одделение – 
19 ученици, V-б одделение – 22 ученици, V-в 
одделение – 17 ученици)    
- VI одделение – 4 паралелки (VI-a одделение – 
16 ученици, VI-б одделение – 17 ученици, VI-в 
одделение – 16 ученици, VI г одделение – 17 
ученици)
- VII одделение – 4 паралелки (VII-a одделение 
– 17 ученици, VII-б одделение – 15 ученици, 
VII-в одделение – 13 ученици, VII г одделение 
– 16 ученици)
- VIII одделение –  4 паралелки (VIII - а одделе-
ние – 14 ученици, VIII - б одделение – 17 
ученици, VIII-в одделение – 16 ученици,VIII г 
одделение – 13 ученици) 
- IX одделение – 4 паралелки (IX - a одделение 
– 12 ученици, IX -б одделение – 13 ученици,IX 
-в одделение – 12 ученици, IX -г одделение – 13 
ученици)
I-IX – централно 
-I одделение - 3 паралелки со 57 ученици
-II одделение – 3 паралелки со 57 ученици
-III одделение – 3 паралелки со 57 ученици
-IV одделение – 3 паралелки со 58 ученици
-V одделение – 3 паралелки со 58 ученици
-VI одделение – 4 паралелки со 66 ученици
-VII одделение – 4 паралелки со 61 ученици
-VIII одделение – 4 паралелки со 60 ученици
-IX одделение – 4 паралелки со 50 ученици

 ПУ с.Долно Оризари
- I одделение – 1 паралелка со 13 ученици 
- II одделение – 1 паралелка со 12 ученици 
- III одделение – 1 паралелка со 11 ученици 
- IV одделение – 1 паралелка со 25 ученици 
- V одделение – 1 паралелка со 18 ученици 
- VI одделение – 1 паралелка со 17 ученици 
- VII одделение – 1 паралелка VII-1 со 7 учени-
ци и 1 паралелка VII-2 со 8 ученици
- VIII одделение – 1 паралелка со 15 ученици 
- IX одделение – 1 паралелка со 16 ученици
 
 ПУ с.Карамани – две комбинирани 
паралелки
- I одделение – 1 паралелка со 4 ученик 
- II одделение – 1 паралелка со 1 ученик 
- III одделение – 1 паралелка со 1 ученик 
- IV одделение – 1 комбинирана паралелка со 3 
ученици 
- V одделение – 1 комбинирана паралелка со 5 

ученици 
 
3. Основно училиште ,,Св. Кирил и Методиј,, 
Битола следниве паралелки:
- I одделение – 2 паралелки со 21 ученици
- II одделение – 2 паралелки со 25 ученици
- III одделение – 2 паралелки со 34 ученици
- IV одделение – 2 паралелки со 47 ученици
- V одделение – 2 паралелки со 37 ученици
- VI одделение – 3 паралелки со 43 ученици
- VII одделение – 3 паралелки со 46 ученици
- VIII одделение – 2 паралелки со 50 ученици
- IX одделение – 2 паралелки со 47 ученици

ПУ село Логоварди:
- I одделение – 1 паралелка со 6 ученици
- II одделение – 5 ученици
- III одделение – 4 ученици
- IV одделение – 1 комбинирана паралелка 
(II-IV) - 3 ученици
- V одделение – 1 комбинирана паралелка 
(III-V) со 7 ученици

 4. Основно училиште ,,Стив Наумов“ 
Битола:
II – одделение – II-а пралелка со 14 ученици
IV – одделение – IV-г паралелка со 18 ученици
VIII – одделение – VIII-в паралелка со 17 
ученици и VIII-г паралелка со 14 ученици 
IX – одделение – IX -б паралелка со 19 ученици 
и IX-г паралелка со 15 ученици

Втор странски јазик – Француски јазик - 1 
паралелка VIIa-г со 18 ученици
Втор странски јазик – Француски јазик - 1 
паралелка IXa-г со 12 ученици

Изборни предмети:
Основи на веб развој/шах –1 паралелка VIII-в 
со 17 ученици
Основи на веб развој/шах –1 паралелка VIII-г 
со 14 ученици

Нашата татковина –1 паралелка IX-б со 19 
ученици
Нашата татковина –1 паралелка IX-г со 15 
ученици

 5. Основно училиште „Гоце Делчев“ 
Битола следниве паралелки:
- Прво одделение - I-1 – 18 ученици, I-2 – 19 

ученици и I-5 – 8 ученици
- Второ одделение - II-2 – 18 ученици и II-5 – 8  
ученици
- Трето одделение - III-1 – 12 ученици, III-2 – 14 
ученици, III-3 – 13 ученици и III-6 – 14 ученици 
- Четврто одделение - IV-1 – 12 ученици, IV-2 – 
17 ученици, IV-5 – 7 ученици и IV-6 – 9 учени-
ци
- Петто одделение - V-1 – 18 ученици
- Шесто одделение - VI-1 – 12 ученици, VI-2 – 
12 ученици, VI-3 – 13 ученици, VI-5 – 11 учени-
ци и VI-6 – 13 ученици
- Седмо одделение - VII-1 – 13 ученици, VII-2 – 
16 ученици, VII-3 – 9 ученици, VII-5 – 10 
ученици и VII-6 – 11 ученици
- Осмо одделение - VIII-1 – 13 ученици, VIII-2 
– 10 ученици, VIII-3 – 9 ученици, VIII-5 – 14 
ученици и VIII-6 – 12 ученици
- Деветто одделение - IX-1 - 12 ученици, IX-2 - 
11 ученици, IX-3 – 11 ученици, IX-5 – 18 учени-
ци и IX-6 – 15 ученици

 6. Основно училиште ,,Ѓорѓи Сугарев“ 
Битола следниве паралелки:

- I одделение – 4 паралелки - 48 ученици
- III одделение – 4 паралелки – 77 ученици
- IV одделение – 4 паралелки - 69 ученици
- V одделение – 4 паралелки - 76 ученици
- VII одделение – 4 паралелки - 79 ученици
- VIII одделение – 4 паралелки - 52 ученици
- IX одделение – 4 паралелки - 49 ученици

 7.Основно училиште ,,Коле Канински“ 
Битола следниве паралелки:

- Трето одделение – 3 паралелки – 63 ученици
- Четврто одделение – 3 паралелки – 61 учени-
ци
- Петто одделение – 3 паралелки – 51 ученици
- Шесто одделение – 4 паралелки – 70 ученици
- Седмо одделение – 5 паралелки – 78 ученици
- Осмо одделение – 4 паралелки – 82 ученици
- Деветто одделение – 4 паралелки – 71 учени-
ци

Подрачно училиште село Буковски ливади

- Второ одделение – 2 паралелки – 29 ученици
- Трето одделение – 1 паралелка – 16 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 18 учени-

ци
- Петто одделение – 2 паралелки – 24 ученици

Подрачно училиште село Буково
- Второ одделение – 1 паралелка – 11 ученици
- Петто одделение – 1 паралелка – 7 ученици
- Шесто одделение – 1 паралелка – 7 ученици
- Седмо одделение – 1 паралелка – 6 ученици
- Осмо одделение – 1 паралелка – 8 ученици
- Деветто одделение – 1 паралелка – 8 ученици

 8. Основно училиште ,,Александар 
Турунџев“ село Кукуречани, следниве паралел-
ки:

 ЦОУ с.Кукуречани
- Прво одделение – 1 паралелка – 6 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка – 11 ученици
- Трето одделение – 1 паралелкa – 11 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелкa – 9 ученици
- Петто одделение – 1 паралелкa – 2 ученици
- Шесто одделение – 2 паралелки – 21 ученици
- Седмо одделение – 2 паралелки – 16 ученици
- Осмо одделение – 2 паралелки – 9 ученици
- Деветто одделение – 2 паралелки – 16 учени-
ци

Вкупно: 13 паралелки - 101 ученик 
 
 ПУ с.Драгожани
- Прво одделение – 1 ученик
- Второ одделение – 1 ученик
- Трето одделение – 1 ученик
- Четврто одделение – 1 ученик

Вкупно: 1 паралелка - 4 ученици 

         ПУ с.Лисолај
- Трето одделение – 1 паралелка со 4 ученици
- Четврто одделение – 2 ученици
- Петто одделение – 2 ученици
 
Вкупно: 1 паралелка - 8 ученици 

 ПУ с.Лопатица
- Втото одделение – 1 ученик 
- Трето одделение – 1 паралека со 3 ученици 
- Петто одделение – 1 паралелка 2 ученици

Вкупно: 2 паралелки - 6 ученици 

 
 ПУ с.Крклино
- Прво одделение – 2 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка со 5 ученици
 - Четврто одделение – 1 паралелка 5 ученици
- Петто одделение – 5 ученици
 
Вкупно: 2 паралелки - 17 ученици 

 ПУ с.Црнобуки   
- Прво одделение – 1 паралелка со 1 ученик
- Второ одделение – 1 ученик
- Трето одделение – 1 ученик
- Четврто одделение – 1 парале

Вкупно – 1 паралелкa – 1 ученик

Подрачно училиште Кременица 

-V одделение – 1 паралелкка – 1 ученик
 
Вкупно – 1 паралелкa – 1 ученик

Комбинирани паралелки од I-V одделение

 Оптичари 
- II-III-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 7 учени-
ци
 
 Егри 
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 5 
ученици

 Породин
– II-IV (до 10 ученици) - 1 паралелка 3 ученици
 
 Лажец мак.
– IV-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 4 ученици
 
 Лажец алб.
– I-II-III-IV-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 9 
ученици
 
 Велушина алб.
– I-II (до 10 ученици) - 1 паралелка 7 ученици
 
 Острец алб.
– I-II-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 13 
ученици
 
 Граешница алб.

– II-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 19 
ученици
 
 Жабени алб.
– II-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 8 
ученици
 
 Меџеитлија алб.
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 9 
ученици
 
 Кишава алб.
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 10 
ученици
 
 Олевени 
– Подрачното училиште е во мирување поради 
немање ученици

 10.Основно училиште ,,Тодор Ангелев-
ски“ Битола следниве паралелки:
- Прво одделение - 3 паралелки - 36 ученици
- Второ одделение – 3 паралелки – 43 ученици
- Трето одделение – 3 паралелки – 74 ученици
- Четврто одделение – 3 паралелки – 62 учени-
ци
- Петто одделение – 3 паралелки – 60 ученици
- Шесто одделение – 4 паралелки – 65 ученици
- Седмо одделение – 4 паралелки – 88 ученици
- Осмо одделение – 4 паралелки – 82 ученици
- Деветто одделение – 4 паралелки – 90 учени-
ци

 Нас.Стрелиште
- Прво одделение - 1 паралелка - 4 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка – 4 ученици
- Трето одделение – 1 паралелка – 14 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 9 ученици
- Петто одделение – 1 паралелка – 9 ученици

 Нас.Горно Оризари
- Прво одделение – 2 паралелки - 22 ученици
- Второ одделение – 2 паралелки – 25 ученици
- Трето одделение – 2 паралелкки – 19 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 22 учени-
ци
- Петто одделение – 2 паралелка – 18 ученици
- Шесто одделение – 2 паралелка – 23 ученици
- Седмо одделение – 2 паралелка – 21 ученици
- Осмо одделение – 2 паралелка – 20 ученици
- Деветто одделение – 2 паралелка – 22 учени-

ци
 11. Основно училиште д-р ,,Трифун 
Пановски“ Битола следниве паралелки:

Централно училиште:
- 1a – 18 ученици   
- 1б – 18 ученици                     
- 2a – 13 ученици                     
- 2б – 15 ученици                     
- 3a – 15 ученици                     
- 3б – 15 ученици            
- 4a – 17 ученици                     
- 4б – 12 ученици                              
- 5a – 14 ученици                     
- 5б – 14 ученици 
- 6а – 18 ученици
- 6б – 17 ученици 
- 7a – 19 ученици                     
- 8a – 15 ученици                     
- 8б – 17 ученици 
- 9а – 16 ученици 
- 9б – 14 ученици 

 Подрачни училишта:        

 ПУ село Трново
I одделение – 1 ученик 
II одделение – 2 ученици 
III одделение – 3 ученици
IV одделение – 1 ученик 
V одделение – 1 ученик 

Вкупно – 8 ученици 

 ПУ село Дихово
III одделение – 1 ученик
V одделение – 1 учениk 

Вкупно – 2 ученици

 ПУ село Братиндол
III одделение – 2 ученици 
IV одделение – 2 ученици 
 
 Вкупно – 2 ученици 

 12. Основно училиште ,,Св. Климент 
Охридски“ Битола следниве паралелки:

- I (I-3 - 14 ученици и I-4 – 4 ученици)
- II (II-2 - 19 ученици)

- III (III-1 - 18 ученици и III-3 – 19 ученици)
- VII (VII-1 - 16 ученици и VII-3 – 13 ученици и 
VII-4 – 17 ученици)
- VIII (VIII - 1 - 18 ученици и VIII-3 – 18 учени-
ци)    

 За изборни предмети кои се со ученици 
под петнаесет:
Германски јазик (изборен) – 2 паралелки (VI 
одделение), 4 паралелки (VII одделение), 3 
паралелки (VIII одделние) и 1 паралелка (IX 
одделение)
Француски јазик (изборен) – 1 паралелка (VI 
одделение), 1 пралелкa (VIII одделение), 2 
паралелки (VIII одделение) 1 пралелка (IX 
одделение)
Италјански јазик (изборен) – 2 паралелки (VI 
одделение), 2 паралелки во (VII одделение) 2 
паралелки (VIII одделение) и 3 паралелки (IX 
одделение)
Религиозно и културно наследство (СИП) – 5 
паралелки (VI одделение)
Етика на религии (СИП) – 5 паралелки (VI 
одделение)
Музички жанрови (СИП) – 3 паралелки (VII 
одделение) 
Воведување во историја на ликовна уметност 
(СИП) – 5 паралелки (VII одделение)
Воспитување преку параболите, мудрите 
изреки и прказните (СИП) – 2 паралелки (VII 
одделение)
Игри за разрешување конфликти (изборен) – 5 
паралелки (VIII одделение)
Музиката во нашите животи (изборен) – 3 
паралелки (VIII одделение) 
Финансиско образование (изборен) – 1 пара-
лелка (VIII одделение)
Воспитување преку параболите, мудрите 
изреки и прказните (СИП) –1 паралелка (VIII 
одделение)
Програмирање (изборен) – 5 паралелки во (IX 
одделение) и 
Нашата татковина (изборен предмет) - 5 пара-
лелки (IX одделение)

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/28                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                       Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во средните учи-

лишта на подрачјето на Општината Битола 
за учебната 2025/26 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во средните училишта 
на подрачјето на Општината Битола за учебна-
та 2025/26 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр. 08-922/27                   ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.      на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 28, став 2 и 3 од 
Законот за средно образование („Службен 
весник на РМ“ бр.44/95...64/18) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2028 година, донесе

РЕШЕНИЕ
за давање согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици во 

средните училишта на подрачјето на 
Општината Битола

за учебната 2025/2026 година

Член 1
 
 Со ова решение се дава согласност за 

формирање на паралелки со помал број на 
ученици во средните училишта на подрачјето 
на Општината Битола и тоа:    
    
 1. Средно општинско земјоделско учи-
лиште ,,Кузман Шапкарев“ Битола следниве 
паралелки:

-1 паралелка од земјоделско-ветеринарна 
струка со 8 ученици од образовните профили 
Техничар по ветеринарна медицина и Агротех-
ничар за традиционално и органско производ-
ство.
- 1 паралелка во I (прва) година од земјоделско 
– ветеринарна струка со 9 ученици од 3 обра-
зовни профили:
-Техничар по ветеринарна медицина
-Агротехничар
-Техничар за агроменаџмент

2 паралелки во II (втора) година:
-Една паралелка II-1: 5 ученици (Tехничар по 
ветеринарна медицина)
-Една паралелка II-2: 4 ученици (Агротехничар 
и техничар за агроменаџмет)

III-1 – 5 ученици (Техничар по ветеринарна 
медицина)
III-2 – 5 ученици (Техничар за фитомедицина и 
агротехничар)
IV-1 – 6 ученици (Техничар за ветеринарна 
медицина и агротехничар) – дуално стипенди-
рано
IV-2 – 7 ученици (Техничар за фитомедицина и 
агроменаџмент) – дуално стипендирано 

 2.Средно општинско техничко учи-
лиште ,,Ѓорѓи Наумов“ Битола следниве пара-
лелки:

 Паралелки од прва година:

1. Машинска струка, Техничар за компјутерско 
управување – 18 ученици 
2. Машинска струка, Машински техничар / 
Машинско-енергетски техничар – 11 ученици
3. Машинска струка, Машински техничар за 
моторни возила – 14 ученици (Дуално стручно 
образование)
4. Машинска струка, заварувач/бравар/бравар-
ка – запишани 7 ученици (3 годишно образова-

ние)
5. Електротехничка струка, Електротехничар 
за компјутерска техника и автоматика - 64 
ученици во 3 паралелки (Дуално стручно обра-
зование)
6. Електротехничка струка, Електротехничар 
за електроника и телекомуникации – 19 учени-
ци. 
7. Електротехничка струка, Електротехничар 
енергетичар – 24 ученици (Дуално стручно 
образование во соработка со ФОД Новаци)
8. Електротехничка струка, Техничар за инду-
стриска мехатроника – 14 ученици (Дуално 
стручно образование во соработка со Кромберг 
и Шуберт)

 3. Средно општинско училиште Гимна-
зија ,,Јосип Броз Тито“-Битола следниве пара-
лелки:

 Прва година

 Втор странски јазик:
- една група за втор странски јазик - италијан-
ски јазик – I-2 и I-4 - 2 ученици

 Втора година
-три групи за втор странски јазик – француски 
јазик и тоа со следниот број 
ученици – II-1 – 8 ученици, II 5 – 7 ученици и II 
6 – 7 ученици
-една група за втор странски јазик – италијан-
ски јазик и тоа со следниот број 
ученици – II-5 – 1 ученик 
 
 Изборен предмет: 
2 групи за изборен предмет – информатичка 
технологија и тоа со следниот број:
II-4 – 12 ученици, II-5 – 7 ученици и II-6 – 5 
ученици
1 група за изборен предмет – говорење и пишу-
вање и тоа со следниот број:
II-4 – 2 ученици, II-5 – 9 ученици и II-6 – 1 
ученик

 Трета година

 Класови со помал број ученици:
- 4 класови

 1.Втор странски јазик:

1 група – втор странски јазик – германски и тоа 
со следниот број ученици: III-4 – 9 ученици.
2 групи – втор странски јазик – француски и то 
со следниот број ученици: III-2 – 9 ученици, 
III-4 – 8 ученици и III-6 – 4 ученици
1 група – втор странски јазик – италијански и 
тоа со следниот број ученици: III-4 – 2 учени-
ци.

 Подрачја:
- две групи за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација А (ПМА) и тоа со 
следниот број ученици: III 1 (ПМА) - 11 учени-
ци и III 2 (ПМА) - 11 ученици 
- една група за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација Б (ПМБ) и тоа со 
следниот број ученици: III 4 (ПМБ) - 7 ученици 
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација А (ОХА) и тоа 
со следниот број на ученици: III 4 (ОХА) - 12 
ученици
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација Б (ОХБ) и тоа 
со следниот број на ученици: III 5 (ОХБ) - 3 
ученици
- една група за настава во јазично-уметничко 
подрачје, комбинација Б (ЈУБ) и тоа со следни-
от број ученици: III 6 (ЈУБ) - 12 ученици

 Четврта година

 Втор странски јазик

2 групи за странски јазик – француски и тоа со 
следниот број ученици:  IV-1 – 4 ученици и IV-4 
– 12 ученици 

 Подрачја:
- три групи за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација Б (ПМБ) и тоа со 
следниот број ученици: - IV-3 (ПМБ) – 9 учени-
ци, IV-5 (ПМБ) – 10 ученици, IV-6 (ПМБ) – 11 
ученици
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација Б (ОХБ) и тоа 
со следниот број ученици: IV-6 (ОХБ) – 11 
ученици 
- една група за настава во јазично-уметничко 
подрачје, комбинација Б (ЈУБ) и тоа со следни-
от број ученици: IV-6 (ЈУБ) – 8 ученици

Трет странски јазик (јазично-уметничко под-
рачје, комбинација А (ЈУА)):
- една  група за трет странски јазик  - германски 
јазик и тоа следниот број ученици: – IV 5 (ЈУА) 
- 5 ученици

 4. Средно општинско училиште „Таки 
Даскало“ Битола - согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици за прва 
години и тоа:

 Стручно образование:
-I-1 – сектор: Геологија, рударство и металур-
гија – геолошко – рударски техничар – 12 
ученици
-I-3 – сектор: Сообраќај, транспорт и склади-
рање – техничар за транспорт и шпедиција – 13  
ученици
-I-5 – сектор: Графичарство – печатар – 6 
ученици
-I-6 – сектор: Текстил, кожа и слични произво-
ди – техничар за дизајн на облека / техничар за 
изработка на облека – 15 ученици
-I-8 – сектор: Угостителство и туризам – хотел-
ско – туристички техничар – 21 ученици

 Гимназиско образование – запишани 
вкупно 38 ученици, од кои 25 во билингвална 
паралелка, а 13 во општа гимназија. 

Гимназиско образование:
- I – 10 – 13 ученици (општа гимназија)
- I – 11 – 25 ученици (билингвална паралелка)

 5. Општинско средно медицинско учи-
лиште  „Д-р Јован Калаузи“ –

 Се дава согласност за формирање пара-
лелки со  помал број на ученици и тоа во  обра-
зовните профили:

-II-1 - 25 ученици (3 групи), II-2  - 22 ученици 
(2 групи), II-3 - 17 ученици (2 групи), II-4 32 
ученици (3 групи), II-5 - 34 ученици (3 групи), 
II-6 - 13 ученици (2 групи), II-7 - 18 ученици (2 
групи), II-8 - 29 ученици (2 групи)
-III-1 - 20 ученици (2 групи), III-2 - 18 ученици 
(2 групи), III-3 - 19 ученици (2 групи), III-4 - 34 
ученици (3 групи), III-5 - 34 ученици (3 групи), 
III-6 - 26 ученици (3 групи), III-7 - 22 ученици 
(2 групи), III-8 - 26 ученици (2 групи)

-IV-1 - 20 ученици (2 групи), IV-2 - 14 ученици 
(2 групи), IV-3 - 14 ученици (2 групи), IV-4 - 33 
ученици (3 групи), IV-5 - 34 ученици (3 групи), 
IV-6 - 29 ученици (3 групи), IV-7 - 21 ученици 
(2 групи), IV-8 - 18 ученици (2 групи)

 6. Средно општинско економско учи-
лиште  „Јане Сандански“Битола – следниве 
паралелки:

 Прва година
-Една група – италијански јазик со 1 ученик за 
образовен профил економски техничар. 
-Една група – италијански јазик со 2 ученици 
за образовен профил економски техничар, е-тр-
говија и дигитален маркетинг.
-Една група – француски јазик со 12 ученици за 
образовен профил економски техничар. 
-Една група – француски јазик со 6 ученици за 
образовен профил економски техничар, е-трго-
вија и дигитален маркетинг.

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/29                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Информација за безбедносната состојба 
на подрачјето на ПС – ОН Битола во текот 

на првото полугодие од 2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Информација за безбедносната состојба на 
подрачјето на ПС – ОН Битола во текот на 
првото полугодие од 2025 година, донесена на 

седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/28                    ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 25 став 1 од Законот 
за полиција („Службен весник на РМ” 
бр.114/2006....64/2018 и „Службен весник на 
РСМ” бр.294/2021, 89/2022 и 106/25) и член 70 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина-
та Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Информација за безбед-

носната состојба на подрачјето на ПС – ОН 
Битола во текот на првото полугодие од 

2025 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Информација за 
безбедносната состојба на подрачјето на ПС – 
ОН Битола во текот на првото полугодие од 
2025 година.
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/30             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.             на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката со која Советот 
на Општина Битола го овластува постоеч-

киот Управен одбор за Наградата „4-ти 
Ноември“,  да одлучи за пристигнатите 

предлози

 1. Ја објавувам Одлуката со која Советот 

на Општина Битола го овластува постоечкиот 
Управен одбор за Наградата „4-ти Ноември”, 
да одлучи за пристигнатите предлози, донесена 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 26.08.2025 година.
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр.08-922/29                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.                  на Општината Битола,
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ број 10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржана на 26.08.2025 година, 
донесе

О Д Л У К А
со која Советот на Општина Битола го 

овластува постоечкиот Управен одбор за 
Наградата „4-ти Ноември” да одлучи по 

пристигнатите предлози

Член 1

 Со оваа Одлука Советот на Општина 
Битола го овластува постоечкиот Управен 
одбор за Наградата „4-ти Ноември“, да одлучи 
по пристигнатите предлози. 

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.  

Бр.09-101/31            ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025год.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 

14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за привремено 

продолжување на работното време на 
угостителските објекти

 Се објавува Одлуката за привремено 
продолжување на работното време на угости-
телските објекти, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/30                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 23 став 3 од Законот 
за угостетелска дејност („Службен весник на 
РМ” бр.62/04...71/16 и „Службен весник на 
РСМ” бр.31/20 и 16/25) и член 70 од Статутот 
на Општина  Битола  („Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола  на  
седница одржана на 26.08.2025 година, донесе 

О Д Л У К А
за привремено продолжување на работното 

време на угостителските објекти
 

Член 1

 Со оваа Одлука се врши продолжување 
на работното време на угостителските објекти 
за 1 (еден) час од претходно законски утврдено-
то во деновите 22.09, 24.09, 25.09.2025 година.

Член 2

 Продолжувањето на работното време е 
врз основа на барањето од ИФФК „Браќа 
Манаки” Битола, со цел промоција на култура-
та и филмот во неколку битолски кафетерии.

Член 3

 Со усвојувањето на оваа Одлука да биде 
известен Државниот инспекторат за труд и 
Градоначалникот на Општина Битола.

Член 4

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општи-
на Битола ”. 

Бр 09-101/32            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.                 на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за прифаќање на 

противпожарна опрема за потребите на 
ТППЕ - Битола

 Се објавува Одлука за прифаќање на 
противпожарна опрема за потребите на ТППЕ - 
Битола, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/31                    ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), член 7 
став 1, член 10 став 1 алинеја 2 од Законот за 
донации и спонзорства во јавните дејности 
(,,Службен весник на РСМ“ бр. 47/06...153/15), 
член 22 точка 47 од Статутот на Општината 
Битола (,,Службен гласник на Општина 
Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), а во врска со член 1 од Одлуката за 
распоредување на набавената противпожарна 
опрема на Општина Битола со бр. 50-3590/9 од 
15.07.2025 година на Владата на РСМ („Служ-
бен весник на РСМ” бр.146/25), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
26.08.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за прифаќање на противпожарна опрема за 

потребите на ТППЕ - Битола

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола во 
својство на примател ја прима донацијата од 
Владата на РСМ, која се состои од противпо-
жарна опрема:
-Термална камера со номенклатурен број 
7210-0000-0119-7 – количина 1   и
-Изолациони апарати (дишни апарати) со 
номенклатурен број 2205-0000-9018-3 – коли-
чина 5.

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со давате-
лот на донацијата со кој подетално ќе биде 
уреден начинот на користење на истата. 

Член 3

 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавување  во ,,Службен гласник на Општина-
та Битола”.

Бр 09-101/33                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.              на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за примање на 
донација во форма на добра и услуги – 

подвижни предмети кои ќе се наменат за 
опремување на детскиот парк во Општина 

Битола (кој се наоѓа во м.в. МЗ Борис 
Бастеро) дадена од страна на ЛИДЛ 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје

 Се објавува Одлука за за примање на 
донација во форма на добра и услуги – подвиж-
ни предмети кои ќе се наменат за опремување 
на детскиот парк во Општина Битола (кој се 
наоѓа во м.в. МЗ Борис Бастеро) дадена од 
страна на ЛИДЛ СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
ДООЕЛ Скопје, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/32              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                 на Општината Битола,
Б и т о л а   Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа (,,Служ-
бен весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник 
на РСМ” бр.202/24), член 7 и член 10 став 1 
алинеа 2 од Законот за донации и спонзорства 
во јавните дејности (,,Службен весник на РМ” 
бр.47/06...153/15) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,,Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржанa на 26.08.2025 година, донесе

ОДЛУКА
за примање на донација во форма на добра 

и услуги – подвижни предмети кои ќе се 
наменат за опремување на детскиот парк во 

Општина Битола (кој се наоѓа во м.в. МЗ 
Борис Бастеро) дадена од страна на ЛИДЛ 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје

Член 1

 Предмет на донацијата се подвижни 
предмети и монтажа кои ќе се наменат за опре-
мување на детскиот парк лоциран во дворот на 
МЗ „Борис Бастерот” и тоа:

1. Сет детско катче „SCS 19”;
2. Детска лулашка „SW01”;
3. Единечна клацкалка
4. Карпа за качување во форма на желка „CE 
01”;
5. Фитнес справа;
6. Корпи за отпадоци – 4 (четири) парчиња;
7. Клупа со наслон – 4 (четири) парчиња;
8. Ограда во форма на моливи составена од 70 
парчиња;

9. Гумени плочки 40х40х2cm со двокомпонент-
но полиуретанско лепило – 300 парчиња.

Член 2

 Вредноста на донацијата изнесува 
1.672.500,00 денари со дополнително пресме-
тан ДДВ во износ од 301.050,00 денари.
Член 3
 Донацијата не создава директна корист 
за давателот, а истиот има право на даночни 
поттикнувања согласно закон.

Член 4

 Се овластува  Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со давате-
лот на донацијата со кој подетално ќе биде 
уреден начинот на користење на донацијата.

Член 5

Одлуката влегува во сила со денот на објаву-
вањето во ,,Службен гласник на Општина 
Битола”.

Бр 09-101/34                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025год.           на Советот  на Општина 
Б и т о л а                        Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за отуѓување и компенза-
ција на трапезен единечен лим од 1618м2 од 

кровот на ООУ„Св.Климент Охридски” 
Битола

 Се објавува Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за отуѓување и компензација 
на трапезен единечен лим од 1618м2 од кровот 
на ООУ„Св.Климент Охридски” Битола, доне-
сено на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/33                   ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.               на Општината Битола,
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 26.08.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за отуѓу-
вање и компензација на трапезен единечен 
лим од 1618м2 од кровот на ООУ„Св.Кли-

мент Охридски” Битола

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука-
та за отуѓување и компензација на трапезен 
единечен лим од 1618м2 од кровот на 
ООУ„Св.Климент Охридски” Битола, донесен 
од Училишниот одбор бр.02-236/4 од 
14.08.2025 година.

 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/35                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска



 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за примање на 
трајно користење на движни ствари на 

Општина Битола за потребите на градинки-
те и средните училишта

 Се објавува Одлука за примање на 
трајно користење на движни ствари на Општи-
на Битола за потребите на градинките и сред-
ните училишта, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/1              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.               на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), член 22 и 70 од Статутот на O
пштината Битола (,,Службен гласник на O
пштината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 05/21) и член 44, став 4 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во општин
ска сопственост („Службен весник на Републи-
ка Македонија брoj 78/15, 106/15, 153/15, 
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190/16, 21/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ брoj 101/19, 275/19 и 
122/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 26.08.2025 година, 
донесе:

О Д Л У К А
за примање на трајно користење на движни 
ствари на Општина Битола за потребите на 

градинките и средните училишта
 

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола ги 
прима на трајно користење движните ствари 
(10 прочистувачи на воздух, производител: 
MANN+HUMMEL, модел: OURAIR SQ2500) 
отстапени со Одлуката за престанок и за 
давање на трајно користење на движни ствари 
на Општина Битола донесена од Владата на 
Република Северна Македонија под бр. 
50-6003/52 од 8 јули 2025 година („Службен 
весник на РСМ” бр. 142/2025 од 15.07.2025 
година) за потребите на градинките и средните 
училишта во Општина Битола.
Прочистувачите на воздух ќе се распределат на 
следниот начин:
 -четири прочистувачи на воздух во ЈОУДГ 
„Мајски цвет” и 
 -по еден прочистувач на воздух за секое од 
средните училишта СОУ Гимназија „Јосип 
Броз Тито”, СОУ „Таки Даскало”, ОСМУ „Д-Р 
Јован Калаузи”, СОЗУ „Кузман Шапкарев”, 
СОЕУ „Јане Сандански” и СОТУ „Ѓорѓи 
Наумов”. 

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со Генерал-
ниот секретар на Владата на Република Север-
на Македонија со кој ќе се уредат правата и 
обврските за движните ствари предмет на оваа 
Одлука. 

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр.09-101/3             ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОУ „Алексан-

дар Турунџев” с.Кукуречани, Битола во 
учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОУ „Александар 
Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во учебната 
2024/2025 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/2               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 

Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 

Битола во учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуреча-
ни, Битола во учебната 2024/2025 година, пред-
ложен од Училишниот одбор на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/4                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во 

учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОУ„Александар 
Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во учебната 
2025/2026 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/3                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 

весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на
ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 

Битола  во учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОУ„Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 
Битола во учебната 2025/2026 година, предло-
жена од Училишниот одбор на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани, Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/5                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Кирил 
и Методиј” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Кирил и Мето-
диј” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/4              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебна-

та 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учеб-
ната 2024/2025 година, предложен од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/6                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Битола                                 Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОOУ„Кирил и 

Методиј” Битола во учебната 2025/2026 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Кирил и Мето-
диј” Битола во учебната 2025/2026 година, 

донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/5             ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а         Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебна-
та 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/7                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.         на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Даме 

Груев” Битола во учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Даме Груев” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/6                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Даме Груев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/8                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Даме 
Груев” Битола во учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Даме Груев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/7                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Даме Груев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/9                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 

14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Елпида 
Караманди” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Елпида Кара-
манди” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/8               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-

ната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Елпида Караманди” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Елпида Караманди” 
Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/10                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 

весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на
ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-

ната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Елпида Кара-
манди” Битола во учебната 2025/2026 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/9              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-
ната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учебна-
та 2025/2026 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Елпида Караманди” 
Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/11                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Стив 

Наумов” Битола во учебната 2024/2025 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Стив Наумов” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/10              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Стив Наумов” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-

вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/12                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Стив 
Наумов” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Стив Наумов” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/11              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 

2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Стив Наумов” Битола.       
 
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/13                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на ОOУ„Гоце 
Делчев” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Гоце Делчев” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/12               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Гоце Делчев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/14                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Гоце 
Делчев” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Гоце Делчев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/13               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Гоце Делчев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/15                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Ѓорги 

Сугарев” Битола во учебната 2024/2025 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Ѓорги Суга-
рев” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/14               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 

2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/16                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Ѓорги 
Сугарев” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Ѓорги Сугарев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/15              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 

Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/17                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Коле 
Канински” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Коле Канин-
ски” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/16               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 

Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Коле Канински” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/18                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Коле Канински” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/17               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Коле Канински” Битола.       
 
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/19                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на                        
ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 

учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Св.Климент 
Охридски” Битола во учебната 2024/2025 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/18                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски
 
 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Св.Климент Охрид-
ски” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/20                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОOУ„Св.Кли-

мент Охридски” Битола во учебната 
2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Св.Климент 

Охридски” Битола во учебната 2025/2026 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.
Бр.08-922/19               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 

учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2025/2026 година, предложена од 
Училишниот одбор на ОOУ„Св.Климент 
Охридски” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/21                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на ОOУ„Д-р 
Трифун Пановски” Битола во учебната 

2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола во учебната 2024/2025 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/20                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Д-р Трифун Панов-
ски” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/22                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Д-р 
Трифун Пановски” Битола во учебната 

2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола во учебната 2025/2026 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/21               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 

учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2025/2026 година, предложена од 
Училишниот одбор на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/23                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Тодор 
Ангелевски” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Тодор Анге-
левски” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/22               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-

та 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учеб-
ната 2024/2025 година, предложен од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Тодор Ангелевски” 
Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/24                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Тодор 
Ангелевски” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Тодор Ангелев-
ски” Битола во учебната 2025/2026 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/23                       ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.                   на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-
та 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-
та 2025/2026 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Тодор Ангелевски” 
Битола.       

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/25                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола во 

учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Крсте Петков 
Мисирков” с.Бистрица Битола во учебната 
2024/2025 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/24                 ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 

Битола во учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистри-
ца Битола во учебната 2024/2025 година, пред-
ложен од Училишниот одбор на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/26                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола во 

учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Крсте Петков 
Мисирков” с.Бистрица Битола во учебната 
2025/2026 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/25               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 
Битола во учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 
Битола во учебната 2025/2026 година, предло-
жена од Училишниот одбор на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/27                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во основните учи-

лишта на подрачјето на Општината Битола 
за учебната 2025/26 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во основните училишта 
на подрачјето на Општината Битола за учебна-
та 2025/26 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр. 08-922/26                      ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.         на Општината Битола,
Б и т о л а   Тони Коњановски

 Врз основа на член 53 став 5 од Законот 
за основно образование („Службен весник на 
РСМ“ бр.161/19) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на ден 26.08.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици во 
основните училишта на подрачјето на 

Општината Битола
за учебната 2025/26 година

Член 1
 Со ова решение се дава согласност за 
формирање на паралелки со помал број на 
ученици во основните училишта на подрачјето 
на Општината Битола за учебната 2025/2026 и 
тоа:
 1.Основно училиште ,,Елпида Караман-
ди“ Битола следниве  паралелки:
VI одделение – 1 паралелка – Германски јазик 
со 16 ученици
VII одделение – 1 параелка – Италијански јазик 
со 17 ученици
IX одделение – 1 паралелка – Италијански 
јазик со 5 ученици
ПУ с.Цапари – II и III одделение (комбинирана 
паралелка) – 5 ученици
ПУ с.Цапари – IV и V одделение (комбинирана 
паралелка) – 4 ученици
ПУ с.Цапари – VI одделение – 5 ученици
ПУ с.Цапари – VII одделение – 4 ученици
ПУ с.Цапари – VIII одделение – 9 ученици
ПУ с.Цапари – IX одделение – 1 ученик
ПУ с.Доленци – I одделение – 1 паралека со 5 
ученици
ПУ с.Доленци – II и III одделение (комбинира-
на паралелка) – 6 ученици
ПУ с.Доленци – IV и V одделение (комбинира-
на паралелка) – 7 ученици

 2. Основно училиште ,,Даме Груев“ 
Битола следниве паралелки:
- I одделение – 42 ученици распределени во 3 
паралелки 
- II одделение – 3 паралелки (II-a одделение – 
20 ученици, II-б одделение – 19 ученици, II-в 
одделение - 18 ученици,)
- III  одделение – 3 паралелки (III-а одделение - 
19 ученици, III-б одделение – 19 ученици, III-в 
одделение – 19 ученици) 
- IV одделение –  3 паралелки (IV-а - 15 учени-
ци, IV-б одделение – 25 ученици,  IV-в одделе-

ние – 18 ученици)
- V одделение – 3 паралелки (V-a одделение – 
19 ученици, V-б одделение – 22 ученици, V-в 
одделение – 17 ученици)    
- VI одделение – 4 паралелки (VI-a одделение – 
16 ученици, VI-б одделение – 17 ученици, VI-в 
одделение – 16 ученици, VI г одделение – 17 
ученици)
- VII одделение – 4 паралелки (VII-a одделение 
– 17 ученици, VII-б одделение – 15 ученици, 
VII-в одделение – 13 ученици, VII г одделение 
– 16 ученици)
- VIII одделение –  4 паралелки (VIII - а одделе-
ние – 14 ученици, VIII - б одделение – 17 
ученици, VIII-в одделение – 16 ученици,VIII г 
одделение – 13 ученици) 
- IX одделение – 4 паралелки (IX - a одделение 
– 12 ученици, IX -б одделение – 13 ученици,IX 
-в одделение – 12 ученици, IX -г одделение – 13 
ученици)
I-IX – централно 
-I одделение - 3 паралелки со 57 ученици
-II одделение – 3 паралелки со 57 ученици
-III одделение – 3 паралелки со 57 ученици
-IV одделение – 3 паралелки со 58 ученици
-V одделение – 3 паралелки со 58 ученици
-VI одделение – 4 паралелки со 66 ученици
-VII одделение – 4 паралелки со 61 ученици
-VIII одделение – 4 паралелки со 60 ученици
-IX одделение – 4 паралелки со 50 ученици

 ПУ с.Долно Оризари
- I одделение – 1 паралелка со 13 ученици 
- II одделение – 1 паралелка со 12 ученици 
- III одделение – 1 паралелка со 11 ученици 
- IV одделение – 1 паралелка со 25 ученици 
- V одделение – 1 паралелка со 18 ученици 
- VI одделение – 1 паралелка со 17 ученици 
- VII одделение – 1 паралелка VII-1 со 7 учени-
ци и 1 паралелка VII-2 со 8 ученици
- VIII одделение – 1 паралелка со 15 ученици 
- IX одделение – 1 паралелка со 16 ученици
 
 ПУ с.Карамани – две комбинирани 
паралелки
- I одделение – 1 паралелка со 4 ученик 
- II одделение – 1 паралелка со 1 ученик 
- III одделение – 1 паралелка со 1 ученик 
- IV одделение – 1 комбинирана паралелка со 3 
ученици 
- V одделение – 1 комбинирана паралелка со 5 

ученици 
 
3. Основно училиште ,,Св. Кирил и Методиј,, 
Битола следниве паралелки:
- I одделение – 2 паралелки со 21 ученици
- II одделение – 2 паралелки со 25 ученици
- III одделение – 2 паралелки со 34 ученици
- IV одделение – 2 паралелки со 47 ученици
- V одделение – 2 паралелки со 37 ученици
- VI одделение – 3 паралелки со 43 ученици
- VII одделение – 3 паралелки со 46 ученици
- VIII одделение – 2 паралелки со 50 ученици
- IX одделение – 2 паралелки со 47 ученици

ПУ село Логоварди:
- I одделение – 1 паралелка со 6 ученици
- II одделение – 5 ученици
- III одделение – 4 ученици
- IV одделение – 1 комбинирана паралелка 
(II-IV) - 3 ученици
- V одделение – 1 комбинирана паралелка 
(III-V) со 7 ученици

 4. Основно училиште ,,Стив Наумов“ 
Битола:
II – одделение – II-а пралелка со 14 ученици
IV – одделение – IV-г паралелка со 18 ученици
VIII – одделение – VIII-в паралелка со 17 
ученици и VIII-г паралелка со 14 ученици 
IX – одделение – IX -б паралелка со 19 ученици 
и IX-г паралелка со 15 ученици

Втор странски јазик – Француски јазик - 1 
паралелка VIIa-г со 18 ученици
Втор странски јазик – Француски јазик - 1 
паралелка IXa-г со 12 ученици

Изборни предмети:
Основи на веб развој/шах –1 паралелка VIII-в 
со 17 ученици
Основи на веб развој/шах –1 паралелка VIII-г 
со 14 ученици

Нашата татковина –1 паралелка IX-б со 19 
ученици
Нашата татковина –1 паралелка IX-г со 15 
ученици

 5. Основно училиште „Гоце Делчев“ 
Битола следниве паралелки:
- Прво одделение - I-1 – 18 ученици, I-2 – 19 

ученици и I-5 – 8 ученици
- Второ одделение - II-2 – 18 ученици и II-5 – 8  
ученици
- Трето одделение - III-1 – 12 ученици, III-2 – 14 
ученици, III-3 – 13 ученици и III-6 – 14 ученици 
- Четврто одделение - IV-1 – 12 ученици, IV-2 – 
17 ученици, IV-5 – 7 ученици и IV-6 – 9 учени-
ци
- Петто одделение - V-1 – 18 ученици
- Шесто одделение - VI-1 – 12 ученици, VI-2 – 
12 ученици, VI-3 – 13 ученици, VI-5 – 11 учени-
ци и VI-6 – 13 ученици
- Седмо одделение - VII-1 – 13 ученици, VII-2 – 
16 ученици, VII-3 – 9 ученици, VII-5 – 10 
ученици и VII-6 – 11 ученици
- Осмо одделение - VIII-1 – 13 ученици, VIII-2 
– 10 ученици, VIII-3 – 9 ученици, VIII-5 – 14 
ученици и VIII-6 – 12 ученици
- Деветто одделение - IX-1 - 12 ученици, IX-2 - 
11 ученици, IX-3 – 11 ученици, IX-5 – 18 учени-
ци и IX-6 – 15 ученици

 6. Основно училиште ,,Ѓорѓи Сугарев“ 
Битола следниве паралелки:

- I одделение – 4 паралелки - 48 ученици
- III одделение – 4 паралелки – 77 ученици
- IV одделение – 4 паралелки - 69 ученици
- V одделение – 4 паралелки - 76 ученици
- VII одделение – 4 паралелки - 79 ученици
- VIII одделение – 4 паралелки - 52 ученици
- IX одделение – 4 паралелки - 49 ученици

 7.Основно училиште ,,Коле Канински“ 
Битола следниве паралелки:

- Трето одделение – 3 паралелки – 63 ученици
- Четврто одделение – 3 паралелки – 61 учени-
ци
- Петто одделение – 3 паралелки – 51 ученици
- Шесто одделение – 4 паралелки – 70 ученици
- Седмо одделение – 5 паралелки – 78 ученици
- Осмо одделение – 4 паралелки – 82 ученици
- Деветто одделение – 4 паралелки – 71 учени-
ци

Подрачно училиште село Буковски ливади

- Второ одделение – 2 паралелки – 29 ученици
- Трето одделение – 1 паралелка – 16 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 18 учени-

ци
- Петто одделение – 2 паралелки – 24 ученици

Подрачно училиште село Буково
- Второ одделение – 1 паралелка – 11 ученици
- Петто одделение – 1 паралелка – 7 ученици
- Шесто одделение – 1 паралелка – 7 ученици
- Седмо одделение – 1 паралелка – 6 ученици
- Осмо одделение – 1 паралелка – 8 ученици
- Деветто одделение – 1 паралелка – 8 ученици

 8. Основно училиште ,,Александар 
Турунџев“ село Кукуречани, следниве паралел-
ки:

 ЦОУ с.Кукуречани
- Прво одделение – 1 паралелка – 6 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка – 11 ученици
- Трето одделение – 1 паралелкa – 11 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелкa – 9 ученици
- Петто одделение – 1 паралелкa – 2 ученици
- Шесто одделение – 2 паралелки – 21 ученици
- Седмо одделение – 2 паралелки – 16 ученици
- Осмо одделение – 2 паралелки – 9 ученици
- Деветто одделение – 2 паралелки – 16 учени-
ци

Вкупно: 13 паралелки - 101 ученик 
 
 ПУ с.Драгожани
- Прво одделение – 1 ученик
- Второ одделение – 1 ученик
- Трето одделение – 1 ученик
- Четврто одделение – 1 ученик

Вкупно: 1 паралелка - 4 ученици 

         ПУ с.Лисолај
- Трето одделение – 1 паралелка со 4 ученици
- Четврто одделение – 2 ученици
- Петто одделение – 2 ученици
 
Вкупно: 1 паралелка - 8 ученици 

 ПУ с.Лопатица
- Втото одделение – 1 ученик 
- Трето одделение – 1 паралека со 3 ученици 
- Петто одделение – 1 паралелка 2 ученици

Вкупно: 2 паралелки - 6 ученици 

 
 ПУ с.Крклино
- Прво одделение – 2 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка со 5 ученици
 - Четврто одделение – 1 паралелка 5 ученици
- Петто одделение – 5 ученици
 
Вкупно: 2 паралелки - 17 ученици 

 ПУ с.Црнобуки   
- Прво одделение – 1 паралелка со 1 ученик
- Второ одделение – 1 ученик
- Трето одделение – 1 ученик
- Четврто одделение – 1 парале

Вкупно – 1 паралелкa – 1 ученик

Подрачно училиште Кременица 

-V одделение – 1 паралелкка – 1 ученик
 
Вкупно – 1 паралелкa – 1 ученик

Комбинирани паралелки од I-V одделение

 Оптичари 
- II-III-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 7 учени-
ци
 
 Егри 
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 5 
ученици

 Породин
– II-IV (до 10 ученици) - 1 паралелка 3 ученици
 
 Лажец мак.
– IV-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 4 ученици
 
 Лажец алб.
– I-II-III-IV-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 9 
ученици
 
 Велушина алб.
– I-II (до 10 ученици) - 1 паралелка 7 ученици
 
 Острец алб.
– I-II-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 13 
ученици
 
 Граешница алб.

– II-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 19 
ученици
 
 Жабени алб.
– II-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 8 
ученици
 
 Меџеитлија алб.
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 9 
ученици
 
 Кишава алб.
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 10 
ученици
 
 Олевени 
– Подрачното училиште е во мирување поради 
немање ученици

 10.Основно училиште ,,Тодор Ангелев-
ски“ Битола следниве паралелки:
- Прво одделение - 3 паралелки - 36 ученици
- Второ одделение – 3 паралелки – 43 ученици
- Трето одделение – 3 паралелки – 74 ученици
- Четврто одделение – 3 паралелки – 62 учени-
ци
- Петто одделение – 3 паралелки – 60 ученици
- Шесто одделение – 4 паралелки – 65 ученици
- Седмо одделение – 4 паралелки – 88 ученици
- Осмо одделение – 4 паралелки – 82 ученици
- Деветто одделение – 4 паралелки – 90 учени-
ци

 Нас.Стрелиште
- Прво одделение - 1 паралелка - 4 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка – 4 ученици
- Трето одделение – 1 паралелка – 14 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 9 ученици
- Петто одделение – 1 паралелка – 9 ученици

 Нас.Горно Оризари
- Прво одделение – 2 паралелки - 22 ученици
- Второ одделение – 2 паралелки – 25 ученици
- Трето одделение – 2 паралелкки – 19 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 22 учени-
ци
- Петто одделение – 2 паралелка – 18 ученици
- Шесто одделение – 2 паралелка – 23 ученици
- Седмо одделение – 2 паралелка – 21 ученици
- Осмо одделение – 2 паралелка – 20 ученици
- Деветто одделение – 2 паралелка – 22 учени-

ци
 11. Основно училиште д-р ,,Трифун 
Пановски“ Битола следниве паралелки:

Централно училиште:
- 1a – 18 ученици   
- 1б – 18 ученици                     
- 2a – 13 ученици                     
- 2б – 15 ученици                     
- 3a – 15 ученици                     
- 3б – 15 ученици            
- 4a – 17 ученици                     
- 4б – 12 ученици                              
- 5a – 14 ученици                     
- 5б – 14 ученици 
- 6а – 18 ученици
- 6б – 17 ученици 
- 7a – 19 ученици                     
- 8a – 15 ученици                     
- 8б – 17 ученици 
- 9а – 16 ученици 
- 9б – 14 ученици 

 Подрачни училишта:        

 ПУ село Трново
I одделение – 1 ученик 
II одделение – 2 ученици 
III одделение – 3 ученици
IV одделение – 1 ученик 
V одделение – 1 ученик 

Вкупно – 8 ученици 

 ПУ село Дихово
III одделение – 1 ученик
V одделение – 1 учениk 

Вкупно – 2 ученици

 ПУ село Братиндол
III одделение – 2 ученици 
IV одделение – 2 ученици 
 
 Вкупно – 2 ученици 

 12. Основно училиште ,,Св. Климент 
Охридски“ Битола следниве паралелки:

- I (I-3 - 14 ученици и I-4 – 4 ученици)
- II (II-2 - 19 ученици)

- III (III-1 - 18 ученици и III-3 – 19 ученици)
- VII (VII-1 - 16 ученици и VII-3 – 13 ученици и 
VII-4 – 17 ученици)
- VIII (VIII - 1 - 18 ученици и VIII-3 – 18 учени-
ци)    

 За изборни предмети кои се со ученици 
под петнаесет:
Германски јазик (изборен) – 2 паралелки (VI 
одделение), 4 паралелки (VII одделение), 3 
паралелки (VIII одделние) и 1 паралелка (IX 
одделение)
Француски јазик (изборен) – 1 паралелка (VI 
одделение), 1 пралелкa (VIII одделение), 2 
паралелки (VIII одделение) 1 пралелка (IX 
одделение)
Италјански јазик (изборен) – 2 паралелки (VI 
одделение), 2 паралелки во (VII одделение) 2 
паралелки (VIII одделение) и 3 паралелки (IX 
одделение)
Религиозно и културно наследство (СИП) – 5 
паралелки (VI одделение)
Етика на религии (СИП) – 5 паралелки (VI 
одделение)
Музички жанрови (СИП) – 3 паралелки (VII 
одделение) 
Воведување во историја на ликовна уметност 
(СИП) – 5 паралелки (VII одделение)
Воспитување преку параболите, мудрите 
изреки и прказните (СИП) – 2 паралелки (VII 
одделение)
Игри за разрешување конфликти (изборен) – 5 
паралелки (VIII одделение)
Музиката во нашите животи (изборен) – 3 
паралелки (VIII одделение) 
Финансиско образование (изборен) – 1 пара-
лелка (VIII одделение)
Воспитување преку параболите, мудрите 
изреки и прказните (СИП) –1 паралелка (VIII 
одделение)
Програмирање (изборен) – 5 паралелки во (IX 
одделение) и 
Нашата татковина (изборен предмет) - 5 пара-
лелки (IX одделение)

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/28                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                       Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во средните учи-

лишта на подрачјето на Општината Битола 
за учебната 2025/26 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во средните училишта 
на подрачјето на Општината Битола за учебна-
та 2025/26 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр. 08-922/27                   ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.      на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 28, став 2 и 3 од 
Законот за средно образование („Службен 
весник на РМ“ бр.44/95...64/18) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2028 година, донесе

РЕШЕНИЕ
за давање согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици во 

средните училишта на подрачјето на 
Општината Битола

за учебната 2025/2026 година

Член 1
 
 Со ова решение се дава согласност за 

формирање на паралелки со помал број на 
ученици во средните училишта на подрачјето 
на Општината Битола и тоа:    
    
 1. Средно општинско земјоделско учи-
лиште ,,Кузман Шапкарев“ Битола следниве 
паралелки:

-1 паралелка од земјоделско-ветеринарна 
струка со 8 ученици од образовните профили 
Техничар по ветеринарна медицина и Агротех-
ничар за традиционално и органско производ-
ство.
- 1 паралелка во I (прва) година од земјоделско 
– ветеринарна струка со 9 ученици од 3 обра-
зовни профили:
-Техничар по ветеринарна медицина
-Агротехничар
-Техничар за агроменаџмент

2 паралелки во II (втора) година:
-Една паралелка II-1: 5 ученици (Tехничар по 
ветеринарна медицина)
-Една паралелка II-2: 4 ученици (Агротехничар 
и техничар за агроменаџмет)

III-1 – 5 ученици (Техничар по ветеринарна 
медицина)
III-2 – 5 ученици (Техничар за фитомедицина и 
агротехничар)
IV-1 – 6 ученици (Техничар за ветеринарна 
медицина и агротехничар) – дуално стипенди-
рано
IV-2 – 7 ученици (Техничар за фитомедицина и 
агроменаџмент) – дуално стипендирано 

 2.Средно општинско техничко учи-
лиште ,,Ѓорѓи Наумов“ Битола следниве пара-
лелки:

 Паралелки од прва година:

1. Машинска струка, Техничар за компјутерско 
управување – 18 ученици 
2. Машинска струка, Машински техничар / 
Машинско-енергетски техничар – 11 ученици
3. Машинска струка, Машински техничар за 
моторни возила – 14 ученици (Дуално стручно 
образование)
4. Машинска струка, заварувач/бравар/бравар-
ка – запишани 7 ученици (3 годишно образова-

ние)
5. Електротехничка струка, Електротехничар 
за компјутерска техника и автоматика - 64 
ученици во 3 паралелки (Дуално стручно обра-
зование)
6. Електротехничка струка, Електротехничар 
за електроника и телекомуникации – 19 учени-
ци. 
7. Електротехничка струка, Електротехничар 
енергетичар – 24 ученици (Дуално стручно 
образование во соработка со ФОД Новаци)
8. Електротехничка струка, Техничар за инду-
стриска мехатроника – 14 ученици (Дуално 
стручно образование во соработка со Кромберг 
и Шуберт)

 3. Средно општинско училиште Гимна-
зија ,,Јосип Броз Тито“-Битола следниве пара-
лелки:

 Прва година

 Втор странски јазик:
- една група за втор странски јазик - италијан-
ски јазик – I-2 и I-4 - 2 ученици

 Втора година
-три групи за втор странски јазик – француски 
јазик и тоа со следниот број 
ученици – II-1 – 8 ученици, II 5 – 7 ученици и II 
6 – 7 ученици
-една група за втор странски јазик – италијан-
ски јазик и тоа со следниот број 
ученици – II-5 – 1 ученик 
 
 Изборен предмет: 
2 групи за изборен предмет – информатичка 
технологија и тоа со следниот број:
II-4 – 12 ученици, II-5 – 7 ученици и II-6 – 5 
ученици
1 група за изборен предмет – говорење и пишу-
вање и тоа со следниот број:
II-4 – 2 ученици, II-5 – 9 ученици и II-6 – 1 
ученик

 Трета година

 Класови со помал број ученици:
- 4 класови

 1.Втор странски јазик:

1 група – втор странски јазик – германски и тоа 
со следниот број ученици: III-4 – 9 ученици.
2 групи – втор странски јазик – француски и то 
со следниот број ученици: III-2 – 9 ученици, 
III-4 – 8 ученици и III-6 – 4 ученици
1 група – втор странски јазик – италијански и 
тоа со следниот број ученици: III-4 – 2 учени-
ци.

 Подрачја:
- две групи за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација А (ПМА) и тоа со 
следниот број ученици: III 1 (ПМА) - 11 учени-
ци и III 2 (ПМА) - 11 ученици 
- една група за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација Б (ПМБ) и тоа со 
следниот број ученици: III 4 (ПМБ) - 7 ученици 
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација А (ОХА) и тоа 
со следниот број на ученици: III 4 (ОХА) - 12 
ученици
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација Б (ОХБ) и тоа 
со следниот број на ученици: III 5 (ОХБ) - 3 
ученици
- една група за настава во јазично-уметничко 
подрачје, комбинација Б (ЈУБ) и тоа со следни-
от број ученици: III 6 (ЈУБ) - 12 ученици

 Четврта година

 Втор странски јазик

2 групи за странски јазик – француски и тоа со 
следниот број ученици:  IV-1 – 4 ученици и IV-4 
– 12 ученици 

 Подрачја:
- три групи за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација Б (ПМБ) и тоа со 
следниот број ученици: - IV-3 (ПМБ) – 9 учени-
ци, IV-5 (ПМБ) – 10 ученици, IV-6 (ПМБ) – 11 
ученици
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација Б (ОХБ) и тоа 
со следниот број ученици: IV-6 (ОХБ) – 11 
ученици 
- една група за настава во јазично-уметничко 
подрачје, комбинација Б (ЈУБ) и тоа со следни-
от број ученици: IV-6 (ЈУБ) – 8 ученици

Трет странски јазик (јазично-уметничко под-
рачје, комбинација А (ЈУА)):
- една  група за трет странски јазик  - германски 
јазик и тоа следниот број ученици: – IV 5 (ЈУА) 
- 5 ученици

 4. Средно општинско училиште „Таки 
Даскало“ Битола - согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици за прва 
години и тоа:

 Стручно образование:
-I-1 – сектор: Геологија, рударство и металур-
гија – геолошко – рударски техничар – 12 
ученици
-I-3 – сектор: Сообраќај, транспорт и склади-
рање – техничар за транспорт и шпедиција – 13  
ученици
-I-5 – сектор: Графичарство – печатар – 6 
ученици
-I-6 – сектор: Текстил, кожа и слични произво-
ди – техничар за дизајн на облека / техничар за 
изработка на облека – 15 ученици
-I-8 – сектор: Угостителство и туризам – хотел-
ско – туристички техничар – 21 ученици

 Гимназиско образование – запишани 
вкупно 38 ученици, од кои 25 во билингвална 
паралелка, а 13 во општа гимназија. 

Гимназиско образование:
- I – 10 – 13 ученици (општа гимназија)
- I – 11 – 25 ученици (билингвална паралелка)

 5. Општинско средно медицинско учи-
лиште  „Д-р Јован Калаузи“ –

 Се дава согласност за формирање пара-
лелки со  помал број на ученици и тоа во  обра-
зовните профили:

-II-1 - 25 ученици (3 групи), II-2  - 22 ученици 
(2 групи), II-3 - 17 ученици (2 групи), II-4 32 
ученици (3 групи), II-5 - 34 ученици (3 групи), 
II-6 - 13 ученици (2 групи), II-7 - 18 ученици (2 
групи), II-8 - 29 ученици (2 групи)
-III-1 - 20 ученици (2 групи), III-2 - 18 ученици 
(2 групи), III-3 - 19 ученици (2 групи), III-4 - 34 
ученици (3 групи), III-5 - 34 ученици (3 групи), 
III-6 - 26 ученици (3 групи), III-7 - 22 ученици 
(2 групи), III-8 - 26 ученици (2 групи)

-IV-1 - 20 ученици (2 групи), IV-2 - 14 ученици 
(2 групи), IV-3 - 14 ученици (2 групи), IV-4 - 33 
ученици (3 групи), IV-5 - 34 ученици (3 групи), 
IV-6 - 29 ученици (3 групи), IV-7 - 21 ученици 
(2 групи), IV-8 - 18 ученици (2 групи)

 6. Средно општинско економско учи-
лиште  „Јане Сандански“Битола – следниве 
паралелки:

 Прва година
-Една група – италијански јазик со 1 ученик за 
образовен профил економски техничар. 
-Една група – италијански јазик со 2 ученици 
за образовен профил економски техничар, е-тр-
говија и дигитален маркетинг.
-Една група – француски јазик со 12 ученици за 
образовен профил економски техничар. 
-Една група – француски јазик со 6 ученици за 
образовен профил економски техничар, е-трго-
вија и дигитален маркетинг.

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/29                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Информација за безбедносната состојба 
на подрачјето на ПС – ОН Битола во текот 

на првото полугодие од 2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Информација за безбедносната состојба на 
подрачјето на ПС – ОН Битола во текот на 
првото полугодие од 2025 година, донесена на 

седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/28                    ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 25 став 1 од Законот 
за полиција („Службен весник на РМ” 
бр.114/2006....64/2018 и „Службен весник на 
РСМ” бр.294/2021, 89/2022 и 106/25) и член 70 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина-
та Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Информација за безбед-

носната состојба на подрачјето на ПС – ОН 
Битола во текот на првото полугодие од 

2025 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Информација за 
безбедносната состојба на подрачјето на ПС – 
ОН Битола во текот на првото полугодие од 
2025 година.
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/30             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.             на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката со која Советот 
на Општина Битола го овластува постоеч-

киот Управен одбор за Наградата „4-ти 
Ноември“,  да одлучи за пристигнатите 

предлози

 1. Ја објавувам Одлуката со која Советот 

на Општина Битола го овластува постоечкиот 
Управен одбор за Наградата „4-ти Ноември”, 
да одлучи за пристигнатите предлози, донесена 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 26.08.2025 година.
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр.08-922/29                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.                  на Општината Битола,
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ број 10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржана на 26.08.2025 година, 
донесе

О Д Л У К А
со која Советот на Општина Битола го 

овластува постоечкиот Управен одбор за 
Наградата „4-ти Ноември” да одлучи по 

пристигнатите предлози

Член 1

 Со оваа Одлука Советот на Општина 
Битола го овластува постоечкиот Управен 
одбор за Наградата „4-ти Ноември“, да одлучи 
по пристигнатите предлози. 

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.  

Бр.09-101/31            ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025год.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 

14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за привремено 

продолжување на работното време на 
угостителските објекти

 Се објавува Одлуката за привремено 
продолжување на работното време на угости-
телските објекти, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/30                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 23 став 3 од Законот 
за угостетелска дејност („Службен весник на 
РМ” бр.62/04...71/16 и „Службен весник на 
РСМ” бр.31/20 и 16/25) и член 70 од Статутот 
на Општина  Битола  („Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола  на  
седница одржана на 26.08.2025 година, донесе 

О Д Л У К А
за привремено продолжување на работното 

време на угостителските објекти
 

Член 1

 Со оваа Одлука се врши продолжување 
на работното време на угостителските објекти 
за 1 (еден) час од претходно законски утврдено-
то во деновите 22.09, 24.09, 25.09.2025 година.

Член 2

 Продолжувањето на работното време е 
врз основа на барањето од ИФФК „Браќа 
Манаки” Битола, со цел промоција на култура-
та и филмот во неколку битолски кафетерии.

Член 3

 Со усвојувањето на оваа Одлука да биде 
известен Државниот инспекторат за труд и 
Градоначалникот на Општина Битола.

Член 4

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општи-
на Битола ”. 

Бр 09-101/32            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.                 на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за прифаќање на 

противпожарна опрема за потребите на 
ТППЕ - Битола

 Се објавува Одлука за прифаќање на 
противпожарна опрема за потребите на ТППЕ - 
Битола, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/31                    ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), член 7 
став 1, член 10 став 1 алинеја 2 од Законот за 
донации и спонзорства во јавните дејности 
(,,Службен весник на РСМ“ бр. 47/06...153/15), 
член 22 точка 47 од Статутот на Општината 
Битола (,,Службен гласник на Општина 
Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), а во врска со член 1 од Одлуката за 
распоредување на набавената противпожарна 
опрема на Општина Битола со бр. 50-3590/9 од 
15.07.2025 година на Владата на РСМ („Служ-
бен весник на РСМ” бр.146/25), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
26.08.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за прифаќање на противпожарна опрема за 

потребите на ТППЕ - Битола

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола во 
својство на примател ја прима донацијата од 
Владата на РСМ, која се состои од противпо-
жарна опрема:
-Термална камера со номенклатурен број 
7210-0000-0119-7 – количина 1   и
-Изолациони апарати (дишни апарати) со 
номенклатурен број 2205-0000-9018-3 – коли-
чина 5.

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со давате-
лот на донацијата со кој подетално ќе биде 
уреден начинот на користење на истата. 

Член 3

 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавување  во ,,Службен гласник на Општина-
та Битола”.

Бр 09-101/33                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.              на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за примање на 
донација во форма на добра и услуги – 

подвижни предмети кои ќе се наменат за 
опремување на детскиот парк во Општина 

Битола (кој се наоѓа во м.в. МЗ Борис 
Бастеро) дадена од страна на ЛИДЛ 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје

 Се објавува Одлука за за примање на 
донација во форма на добра и услуги – подвиж-
ни предмети кои ќе се наменат за опремување 
на детскиот парк во Општина Битола (кој се 
наоѓа во м.в. МЗ Борис Бастеро) дадена од 
страна на ЛИДЛ СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
ДООЕЛ Скопје, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/32              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                 на Општината Битола,
Б и т о л а   Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа (,,Служ-
бен весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник 
на РСМ” бр.202/24), член 7 и член 10 став 1 
алинеа 2 од Законот за донации и спонзорства 
во јавните дејности (,,Службен весник на РМ” 
бр.47/06...153/15) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,,Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржанa на 26.08.2025 година, донесе

ОДЛУКА
за примање на донација во форма на добра 

и услуги – подвижни предмети кои ќе се 
наменат за опремување на детскиот парк во 

Општина Битола (кој се наоѓа во м.в. МЗ 
Борис Бастеро) дадена од страна на ЛИДЛ 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје

Член 1

 Предмет на донацијата се подвижни 
предмети и монтажа кои ќе се наменат за опре-
мување на детскиот парк лоциран во дворот на 
МЗ „Борис Бастерот” и тоа:

1. Сет детско катче „SCS 19”;
2. Детска лулашка „SW01”;
3. Единечна клацкалка
4. Карпа за качување во форма на желка „CE 
01”;
5. Фитнес справа;
6. Корпи за отпадоци – 4 (четири) парчиња;
7. Клупа со наслон – 4 (четири) парчиња;
8. Ограда во форма на моливи составена од 70 
парчиња;

9. Гумени плочки 40х40х2cm со двокомпонент-
но полиуретанско лепило – 300 парчиња.

Член 2

 Вредноста на донацијата изнесува 
1.672.500,00 денари со дополнително пресме-
тан ДДВ во износ од 301.050,00 денари.
Член 3
 Донацијата не создава директна корист 
за давателот, а истиот има право на даночни 
поттикнувања согласно закон.

Член 4

 Се овластува  Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со давате-
лот на донацијата со кој подетално ќе биде 
уреден начинот на користење на донацијата.

Член 5

Одлуката влегува во сила со денот на објаву-
вањето во ,,Службен гласник на Општина 
Битола”.

Бр 09-101/34                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025год.           на Советот  на Општина 
Б и т о л а                        Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за отуѓување и компенза-
ција на трапезен единечен лим од 1618м2 од 

кровот на ООУ„Св.Климент Охридски” 
Битола

 Се објавува Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за отуѓување и компензација 
на трапезен единечен лим од 1618м2 од кровот 
на ООУ„Св.Климент Охридски” Битола, доне-
сено на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/33                   ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.               на Општината Битола,
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 26.08.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за отуѓу-
вање и компензација на трапезен единечен 
лим од 1618м2 од кровот на ООУ„Св.Кли-

мент Охридски” Битола

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука-
та за отуѓување и компензација на трапезен 
единечен лим од 1618м2 од кровот на 
ООУ„Св.Климент Охридски” Битола, донесен 
од Училишниот одбор бр.02-236/4 од 
14.08.2025 година.

 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/35                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска



 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за примање на 
трајно користење на движни ствари на 

Општина Битола за потребите на градинки-
те и средните училишта

 Се објавува Одлука за примање на 
трајно користење на движни ствари на Општи-
на Битола за потребите на градинките и сред-
ните училишта, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/1              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.               на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), член 22 и 70 од Статутот на O
пштината Битола (,,Службен гласник на O
пштината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 05/21) и член 44, став 4 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во општин
ска сопственост („Службен весник на Републи-
ка Македонија брoj 78/15, 106/15, 153/15, 

СТР.19-БРОЈ 10СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛАПЕТОК, 29.08.2025

190/16, 21/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ брoj 101/19, 275/19 и 
122/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 26.08.2025 година, 
донесе:

О Д Л У К А
за примање на трајно користење на движни 
ствари на Општина Битола за потребите на 

градинките и средните училишта
 

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола ги 
прима на трајно користење движните ствари 
(10 прочистувачи на воздух, производител: 
MANN+HUMMEL, модел: OURAIR SQ2500) 
отстапени со Одлуката за престанок и за 
давање на трајно користење на движни ствари 
на Општина Битола донесена од Владата на 
Република Северна Македонија под бр. 
50-6003/52 од 8 јули 2025 година („Службен 
весник на РСМ” бр. 142/2025 од 15.07.2025 
година) за потребите на градинките и средните 
училишта во Општина Битола.
Прочистувачите на воздух ќе се распределат на 
следниот начин:
 -четири прочистувачи на воздух во ЈОУДГ 
„Мајски цвет” и 
 -по еден прочистувач на воздух за секое од 
средните училишта СОУ Гимназија „Јосип 
Броз Тито”, СОУ „Таки Даскало”, ОСМУ „Д-Р 
Јован Калаузи”, СОЗУ „Кузман Шапкарев”, 
СОЕУ „Јане Сандански” и СОТУ „Ѓорѓи 
Наумов”. 

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со Генерал-
ниот секретар на Владата на Република Север-
на Македонија со кој ќе се уредат правата и 
обврските за движните ствари предмет на оваа 
Одлука. 

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр.09-101/3             ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОУ „Алексан-

дар Турунџев” с.Кукуречани, Битола во 
учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОУ „Александар 
Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во учебната 
2024/2025 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/2               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 

Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 

Битола во учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуреча-
ни, Битола во учебната 2024/2025 година, пред-
ложен од Училишниот одбор на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/4                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во 

учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОУ„Александар 
Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во учебната 
2025/2026 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/3                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 

весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на
ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 

Битола  во учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОУ„Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 
Битола во учебната 2025/2026 година, предло-
жена од Училишниот одбор на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани, Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/5                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Кирил 
и Методиј” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Кирил и Мето-
диј” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/4              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебна-

та 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учеб-
ната 2024/2025 година, предложен од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/6                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Битола                                 Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОOУ„Кирил и 

Методиј” Битола во учебната 2025/2026 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Кирил и Мето-
диј” Битола во учебната 2025/2026 година, 

донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/5             ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а         Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебна-
та 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/7                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.         на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Даме 

Груев” Битола во учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Даме Груев” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/6                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Даме Груев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/8                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Даме 
Груев” Битола во учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Даме Груев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/7                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Даме Груев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/9                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 

14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Елпида 
Караманди” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Елпида Кара-
манди” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/8               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-

ната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Елпида Караманди” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Елпида Караманди” 
Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/10                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 

весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на
ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-

ната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Елпида Кара-
манди” Битола во учебната 2025/2026 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/9              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-
ната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учебна-
та 2025/2026 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Елпида Караманди” 
Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/11                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Стив 

Наумов” Битола во учебната 2024/2025 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Стив Наумов” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/10              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Стив Наумов” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-

вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/12                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Стив 
Наумов” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Стив Наумов” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/11              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 

2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Стив Наумов” Битола.       
 
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/13                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на ОOУ„Гоце 
Делчев” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Гоце Делчев” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/12               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Гоце Делчев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/14                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Гоце 
Делчев” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Гоце Делчев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/13               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Гоце Делчев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/15                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Ѓорги 

Сугарев” Битола во учебната 2024/2025 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Ѓорги Суга-
рев” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/14               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 

2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/16                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Ѓорги 
Сугарев” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Ѓорги Сугарев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/15              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 

Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/17                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Коле 
Канински” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Коле Канин-
ски” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/16               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 

Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Коле Канински” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/18                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Коле Канински” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/17               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Коле Канински” Битола.       
 
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/19                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на                        
ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 

учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Св.Климент 
Охридски” Битола во учебната 2024/2025 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/18                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски
 
 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Св.Климент Охрид-
ски” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/20                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОOУ„Св.Кли-

мент Охридски” Битола во учебната 
2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Св.Климент 

Охридски” Битола во учебната 2025/2026 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.
Бр.08-922/19               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 

учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2025/2026 година, предложена од 
Училишниот одбор на ОOУ„Св.Климент 
Охридски” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/21                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на ОOУ„Д-р 
Трифун Пановски” Битола во учебната 

2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола во учебната 2024/2025 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/20                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Д-р Трифун Панов-
ски” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/22                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Д-р 
Трифун Пановски” Битола во учебната 

2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола во учебната 2025/2026 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/21               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 

учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2025/2026 година, предложена од 
Училишниот одбор на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/23                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Тодор 
Ангелевски” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Тодор Анге-
левски” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/22               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-

та 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учеб-
ната 2024/2025 година, предложен од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Тодор Ангелевски” 
Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/24                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Тодор 
Ангелевски” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Тодор Ангелев-
ски” Битола во учебната 2025/2026 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/23                       ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.                   на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-
та 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-
та 2025/2026 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Тодор Ангелевски” 
Битола.       

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/25                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола во 

учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Крсте Петков 
Мисирков” с.Бистрица Битола во учебната 
2024/2025 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/24                 ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 

Битола во учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистри-
ца Битола во учебната 2024/2025 година, пред-
ложен од Училишниот одбор на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/26                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола во 

учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Крсте Петков 
Мисирков” с.Бистрица Битола во учебната 
2025/2026 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/25               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 
Битола во учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 
Битола во учебната 2025/2026 година, предло-
жена од Училишниот одбор на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/27                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во основните учи-

лишта на подрачјето на Општината Битола 
за учебната 2025/26 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во основните училишта 
на подрачјето на Општината Битола за учебна-
та 2025/26 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр. 08-922/26                      ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.         на Општината Битола,
Б и т о л а   Тони Коњановски

 Врз основа на член 53 став 5 од Законот 
за основно образование („Службен весник на 
РСМ“ бр.161/19) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на ден 26.08.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици во 
основните училишта на подрачјето на 

Општината Битола
за учебната 2025/26 година

Член 1
 Со ова решение се дава согласност за 
формирање на паралелки со помал број на 
ученици во основните училишта на подрачјето 
на Општината Битола за учебната 2025/2026 и 
тоа:
 1.Основно училиште ,,Елпида Караман-
ди“ Битола следниве  паралелки:
VI одделение – 1 паралелка – Германски јазик 
со 16 ученици
VII одделение – 1 параелка – Италијански јазик 
со 17 ученици
IX одделение – 1 паралелка – Италијански 
јазик со 5 ученици
ПУ с.Цапари – II и III одделение (комбинирана 
паралелка) – 5 ученици
ПУ с.Цапари – IV и V одделение (комбинирана 
паралелка) – 4 ученици
ПУ с.Цапари – VI одделение – 5 ученици
ПУ с.Цапари – VII одделение – 4 ученици
ПУ с.Цапари – VIII одделение – 9 ученици
ПУ с.Цапари – IX одделение – 1 ученик
ПУ с.Доленци – I одделение – 1 паралека со 5 
ученици
ПУ с.Доленци – II и III одделение (комбинира-
на паралелка) – 6 ученици
ПУ с.Доленци – IV и V одделение (комбинира-
на паралелка) – 7 ученици

 2. Основно училиште ,,Даме Груев“ 
Битола следниве паралелки:
- I одделение – 42 ученици распределени во 3 
паралелки 
- II одделение – 3 паралелки (II-a одделение – 
20 ученици, II-б одделение – 19 ученици, II-в 
одделение - 18 ученици,)
- III  одделение – 3 паралелки (III-а одделение - 
19 ученици, III-б одделение – 19 ученици, III-в 
одделение – 19 ученици) 
- IV одделение –  3 паралелки (IV-а - 15 учени-
ци, IV-б одделение – 25 ученици,  IV-в одделе-

ние – 18 ученици)
- V одделение – 3 паралелки (V-a одделение – 
19 ученици, V-б одделение – 22 ученици, V-в 
одделение – 17 ученици)    
- VI одделение – 4 паралелки (VI-a одделение – 
16 ученици, VI-б одделение – 17 ученици, VI-в 
одделение – 16 ученици, VI г одделение – 17 
ученици)
- VII одделение – 4 паралелки (VII-a одделение 
– 17 ученици, VII-б одделение – 15 ученици, 
VII-в одделение – 13 ученици, VII г одделение 
– 16 ученици)
- VIII одделение –  4 паралелки (VIII - а одделе-
ние – 14 ученици, VIII - б одделение – 17 
ученици, VIII-в одделение – 16 ученици,VIII г 
одделение – 13 ученици) 
- IX одделение – 4 паралелки (IX - a одделение 
– 12 ученици, IX -б одделение – 13 ученици,IX 
-в одделение – 12 ученици, IX -г одделение – 13 
ученици)
I-IX – централно 
-I одделение - 3 паралелки со 57 ученици
-II одделение – 3 паралелки со 57 ученици
-III одделение – 3 паралелки со 57 ученици
-IV одделение – 3 паралелки со 58 ученици
-V одделение – 3 паралелки со 58 ученици
-VI одделение – 4 паралелки со 66 ученици
-VII одделение – 4 паралелки со 61 ученици
-VIII одделение – 4 паралелки со 60 ученици
-IX одделение – 4 паралелки со 50 ученици

 ПУ с.Долно Оризари
- I одделение – 1 паралелка со 13 ученици 
- II одделение – 1 паралелка со 12 ученици 
- III одделение – 1 паралелка со 11 ученици 
- IV одделение – 1 паралелка со 25 ученици 
- V одделение – 1 паралелка со 18 ученици 
- VI одделение – 1 паралелка со 17 ученици 
- VII одделение – 1 паралелка VII-1 со 7 учени-
ци и 1 паралелка VII-2 со 8 ученици
- VIII одделение – 1 паралелка со 15 ученици 
- IX одделение – 1 паралелка со 16 ученици
 
 ПУ с.Карамани – две комбинирани 
паралелки
- I одделение – 1 паралелка со 4 ученик 
- II одделение – 1 паралелка со 1 ученик 
- III одделение – 1 паралелка со 1 ученик 
- IV одделение – 1 комбинирана паралелка со 3 
ученици 
- V одделение – 1 комбинирана паралелка со 5 

ученици 
 
3. Основно училиште ,,Св. Кирил и Методиј,, 
Битола следниве паралелки:
- I одделение – 2 паралелки со 21 ученици
- II одделение – 2 паралелки со 25 ученици
- III одделение – 2 паралелки со 34 ученици
- IV одделение – 2 паралелки со 47 ученици
- V одделение – 2 паралелки со 37 ученици
- VI одделение – 3 паралелки со 43 ученици
- VII одделение – 3 паралелки со 46 ученици
- VIII одделение – 2 паралелки со 50 ученици
- IX одделение – 2 паралелки со 47 ученици

ПУ село Логоварди:
- I одделение – 1 паралелка со 6 ученици
- II одделение – 5 ученици
- III одделение – 4 ученици
- IV одделение – 1 комбинирана паралелка 
(II-IV) - 3 ученици
- V одделение – 1 комбинирана паралелка 
(III-V) со 7 ученици

 4. Основно училиште ,,Стив Наумов“ 
Битола:
II – одделение – II-а пралелка со 14 ученици
IV – одделение – IV-г паралелка со 18 ученици
VIII – одделение – VIII-в паралелка со 17 
ученици и VIII-г паралелка со 14 ученици 
IX – одделение – IX -б паралелка со 19 ученици 
и IX-г паралелка со 15 ученици

Втор странски јазик – Француски јазик - 1 
паралелка VIIa-г со 18 ученици
Втор странски јазик – Француски јазик - 1 
паралелка IXa-г со 12 ученици

Изборни предмети:
Основи на веб развој/шах –1 паралелка VIII-в 
со 17 ученици
Основи на веб развој/шах –1 паралелка VIII-г 
со 14 ученици

Нашата татковина –1 паралелка IX-б со 19 
ученици
Нашата татковина –1 паралелка IX-г со 15 
ученици

 5. Основно училиште „Гоце Делчев“ 
Битола следниве паралелки:
- Прво одделение - I-1 – 18 ученици, I-2 – 19 

ученици и I-5 – 8 ученици
- Второ одделение - II-2 – 18 ученици и II-5 – 8  
ученици
- Трето одделение - III-1 – 12 ученици, III-2 – 14 
ученици, III-3 – 13 ученици и III-6 – 14 ученици 
- Четврто одделение - IV-1 – 12 ученици, IV-2 – 
17 ученици, IV-5 – 7 ученици и IV-6 – 9 учени-
ци
- Петто одделение - V-1 – 18 ученици
- Шесто одделение - VI-1 – 12 ученици, VI-2 – 
12 ученици, VI-3 – 13 ученици, VI-5 – 11 учени-
ци и VI-6 – 13 ученици
- Седмо одделение - VII-1 – 13 ученици, VII-2 – 
16 ученици, VII-3 – 9 ученици, VII-5 – 10 
ученици и VII-6 – 11 ученици
- Осмо одделение - VIII-1 – 13 ученици, VIII-2 
– 10 ученици, VIII-3 – 9 ученици, VIII-5 – 14 
ученици и VIII-6 – 12 ученици
- Деветто одделение - IX-1 - 12 ученици, IX-2 - 
11 ученици, IX-3 – 11 ученици, IX-5 – 18 учени-
ци и IX-6 – 15 ученици

 6. Основно училиште ,,Ѓорѓи Сугарев“ 
Битола следниве паралелки:

- I одделение – 4 паралелки - 48 ученици
- III одделение – 4 паралелки – 77 ученици
- IV одделение – 4 паралелки - 69 ученици
- V одделение – 4 паралелки - 76 ученици
- VII одделение – 4 паралелки - 79 ученици
- VIII одделение – 4 паралелки - 52 ученици
- IX одделение – 4 паралелки - 49 ученици

 7.Основно училиште ,,Коле Канински“ 
Битола следниве паралелки:

- Трето одделение – 3 паралелки – 63 ученици
- Четврто одделение – 3 паралелки – 61 учени-
ци
- Петто одделение – 3 паралелки – 51 ученици
- Шесто одделение – 4 паралелки – 70 ученици
- Седмо одделение – 5 паралелки – 78 ученици
- Осмо одделение – 4 паралелки – 82 ученици
- Деветто одделение – 4 паралелки – 71 учени-
ци

Подрачно училиште село Буковски ливади

- Второ одделение – 2 паралелки – 29 ученици
- Трето одделение – 1 паралелка – 16 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 18 учени-

ци
- Петто одделение – 2 паралелки – 24 ученици

Подрачно училиште село Буково
- Второ одделение – 1 паралелка – 11 ученици
- Петто одделение – 1 паралелка – 7 ученици
- Шесто одделение – 1 паралелка – 7 ученици
- Седмо одделение – 1 паралелка – 6 ученици
- Осмо одделение – 1 паралелка – 8 ученици
- Деветто одделение – 1 паралелка – 8 ученици

 8. Основно училиште ,,Александар 
Турунџев“ село Кукуречани, следниве паралел-
ки:

 ЦОУ с.Кукуречани
- Прво одделение – 1 паралелка – 6 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка – 11 ученици
- Трето одделение – 1 паралелкa – 11 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелкa – 9 ученици
- Петто одделение – 1 паралелкa – 2 ученици
- Шесто одделение – 2 паралелки – 21 ученици
- Седмо одделение – 2 паралелки – 16 ученици
- Осмо одделение – 2 паралелки – 9 ученици
- Деветто одделение – 2 паралелки – 16 учени-
ци

Вкупно: 13 паралелки - 101 ученик 
 
 ПУ с.Драгожани
- Прво одделение – 1 ученик
- Второ одделение – 1 ученик
- Трето одделение – 1 ученик
- Четврто одделение – 1 ученик

Вкупно: 1 паралелка - 4 ученици 

         ПУ с.Лисолај
- Трето одделение – 1 паралелка со 4 ученици
- Четврто одделение – 2 ученици
- Петто одделение – 2 ученици
 
Вкупно: 1 паралелка - 8 ученици 

 ПУ с.Лопатица
- Втото одделение – 1 ученик 
- Трето одделение – 1 паралека со 3 ученици 
- Петто одделение – 1 паралелка 2 ученици

Вкупно: 2 паралелки - 6 ученици 

 
 ПУ с.Крклино
- Прво одделение – 2 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка со 5 ученици
 - Четврто одделение – 1 паралелка 5 ученици
- Петто одделение – 5 ученици
 
Вкупно: 2 паралелки - 17 ученици 

 ПУ с.Црнобуки   
- Прво одделение – 1 паралелка со 1 ученик
- Второ одделение – 1 ученик
- Трето одделение – 1 ученик
- Четврто одделение – 1 парале

Вкупно – 1 паралелкa – 1 ученик

Подрачно училиште Кременица 

-V одделение – 1 паралелкка – 1 ученик
 
Вкупно – 1 паралелкa – 1 ученик

Комбинирани паралелки од I-V одделение

 Оптичари 
- II-III-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 7 учени-
ци
 
 Егри 
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 5 
ученици

 Породин
– II-IV (до 10 ученици) - 1 паралелка 3 ученици
 
 Лажец мак.
– IV-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 4 ученици
 
 Лажец алб.
– I-II-III-IV-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 9 
ученици
 
 Велушина алб.
– I-II (до 10 ученици) - 1 паралелка 7 ученици
 
 Острец алб.
– I-II-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 13 
ученици
 
 Граешница алб.

– II-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 19 
ученици
 
 Жабени алб.
– II-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 8 
ученици
 
 Меџеитлија алб.
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 9 
ученици
 
 Кишава алб.
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 10 
ученици
 
 Олевени 
– Подрачното училиште е во мирување поради 
немање ученици

 10.Основно училиште ,,Тодор Ангелев-
ски“ Битола следниве паралелки:
- Прво одделение - 3 паралелки - 36 ученици
- Второ одделение – 3 паралелки – 43 ученици
- Трето одделение – 3 паралелки – 74 ученици
- Четврто одделение – 3 паралелки – 62 учени-
ци
- Петто одделение – 3 паралелки – 60 ученици
- Шесто одделение – 4 паралелки – 65 ученици
- Седмо одделение – 4 паралелки – 88 ученици
- Осмо одделение – 4 паралелки – 82 ученици
- Деветто одделение – 4 паралелки – 90 учени-
ци

 Нас.Стрелиште
- Прво одделение - 1 паралелка - 4 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка – 4 ученици
- Трето одделение – 1 паралелка – 14 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 9 ученици
- Петто одделение – 1 паралелка – 9 ученици

 Нас.Горно Оризари
- Прво одделение – 2 паралелки - 22 ученици
- Второ одделение – 2 паралелки – 25 ученици
- Трето одделение – 2 паралелкки – 19 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 22 учени-
ци
- Петто одделение – 2 паралелка – 18 ученици
- Шесто одделение – 2 паралелка – 23 ученици
- Седмо одделение – 2 паралелка – 21 ученици
- Осмо одделение – 2 паралелка – 20 ученици
- Деветто одделение – 2 паралелка – 22 учени-

ци
 11. Основно училиште д-р ,,Трифун 
Пановски“ Битола следниве паралелки:

Централно училиште:
- 1a – 18 ученици   
- 1б – 18 ученици                     
- 2a – 13 ученици                     
- 2б – 15 ученици                     
- 3a – 15 ученици                     
- 3б – 15 ученици            
- 4a – 17 ученици                     
- 4б – 12 ученици                              
- 5a – 14 ученици                     
- 5б – 14 ученици 
- 6а – 18 ученици
- 6б – 17 ученици 
- 7a – 19 ученици                     
- 8a – 15 ученици                     
- 8б – 17 ученици 
- 9а – 16 ученици 
- 9б – 14 ученици 

 Подрачни училишта:        

 ПУ село Трново
I одделение – 1 ученик 
II одделение – 2 ученици 
III одделение – 3 ученици
IV одделение – 1 ученик 
V одделение – 1 ученик 

Вкупно – 8 ученици 

 ПУ село Дихово
III одделение – 1 ученик
V одделение – 1 учениk 

Вкупно – 2 ученици

 ПУ село Братиндол
III одделение – 2 ученици 
IV одделение – 2 ученици 
 
 Вкупно – 2 ученици 

 12. Основно училиште ,,Св. Климент 
Охридски“ Битола следниве паралелки:

- I (I-3 - 14 ученици и I-4 – 4 ученици)
- II (II-2 - 19 ученици)

- III (III-1 - 18 ученици и III-3 – 19 ученици)
- VII (VII-1 - 16 ученици и VII-3 – 13 ученици и 
VII-4 – 17 ученици)
- VIII (VIII - 1 - 18 ученици и VIII-3 – 18 учени-
ци)    

 За изборни предмети кои се со ученици 
под петнаесет:
Германски јазик (изборен) – 2 паралелки (VI 
одделение), 4 паралелки (VII одделение), 3 
паралелки (VIII одделние) и 1 паралелка (IX 
одделение)
Француски јазик (изборен) – 1 паралелка (VI 
одделение), 1 пралелкa (VIII одделение), 2 
паралелки (VIII одделение) 1 пралелка (IX 
одделение)
Италјански јазик (изборен) – 2 паралелки (VI 
одделение), 2 паралелки во (VII одделение) 2 
паралелки (VIII одделение) и 3 паралелки (IX 
одделение)
Религиозно и културно наследство (СИП) – 5 
паралелки (VI одделение)
Етика на религии (СИП) – 5 паралелки (VI 
одделение)
Музички жанрови (СИП) – 3 паралелки (VII 
одделение) 
Воведување во историја на ликовна уметност 
(СИП) – 5 паралелки (VII одделение)
Воспитување преку параболите, мудрите 
изреки и прказните (СИП) – 2 паралелки (VII 
одделение)
Игри за разрешување конфликти (изборен) – 5 
паралелки (VIII одделение)
Музиката во нашите животи (изборен) – 3 
паралелки (VIII одделение) 
Финансиско образование (изборен) – 1 пара-
лелка (VIII одделение)
Воспитување преку параболите, мудрите 
изреки и прказните (СИП) –1 паралелка (VIII 
одделение)
Програмирање (изборен) – 5 паралелки во (IX 
одделение) и 
Нашата татковина (изборен предмет) - 5 пара-
лелки (IX одделение)

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/28                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                       Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во средните учи-

лишта на подрачјето на Општината Битола 
за учебната 2025/26 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во средните училишта 
на подрачјето на Општината Битола за учебна-
та 2025/26 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр. 08-922/27                   ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.      на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 28, став 2 и 3 од 
Законот за средно образование („Службен 
весник на РМ“ бр.44/95...64/18) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2028 година, донесе

РЕШЕНИЕ
за давање согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици во 

средните училишта на подрачјето на 
Општината Битола

за учебната 2025/2026 година

Член 1
 
 Со ова решение се дава согласност за 

формирање на паралелки со помал број на 
ученици во средните училишта на подрачјето 
на Општината Битола и тоа:    
    
 1. Средно општинско земјоделско учи-
лиште ,,Кузман Шапкарев“ Битола следниве 
паралелки:

-1 паралелка од земјоделско-ветеринарна 
струка со 8 ученици од образовните профили 
Техничар по ветеринарна медицина и Агротех-
ничар за традиционално и органско производ-
ство.
- 1 паралелка во I (прва) година од земјоделско 
– ветеринарна струка со 9 ученици од 3 обра-
зовни профили:
-Техничар по ветеринарна медицина
-Агротехничар
-Техничар за агроменаџмент

2 паралелки во II (втора) година:
-Една паралелка II-1: 5 ученици (Tехничар по 
ветеринарна медицина)
-Една паралелка II-2: 4 ученици (Агротехничар 
и техничар за агроменаџмет)

III-1 – 5 ученици (Техничар по ветеринарна 
медицина)
III-2 – 5 ученици (Техничар за фитомедицина и 
агротехничар)
IV-1 – 6 ученици (Техничар за ветеринарна 
медицина и агротехничар) – дуално стипенди-
рано
IV-2 – 7 ученици (Техничар за фитомедицина и 
агроменаџмент) – дуално стипендирано 

 2.Средно општинско техничко учи-
лиште ,,Ѓорѓи Наумов“ Битола следниве пара-
лелки:

 Паралелки од прва година:

1. Машинска струка, Техничар за компјутерско 
управување – 18 ученици 
2. Машинска струка, Машински техничар / 
Машинско-енергетски техничар – 11 ученици
3. Машинска струка, Машински техничар за 
моторни возила – 14 ученици (Дуално стручно 
образование)
4. Машинска струка, заварувач/бравар/бравар-
ка – запишани 7 ученици (3 годишно образова-

ние)
5. Електротехничка струка, Електротехничар 
за компјутерска техника и автоматика - 64 
ученици во 3 паралелки (Дуално стручно обра-
зование)
6. Електротехничка струка, Електротехничар 
за електроника и телекомуникации – 19 учени-
ци. 
7. Електротехничка струка, Електротехничар 
енергетичар – 24 ученици (Дуално стручно 
образование во соработка со ФОД Новаци)
8. Електротехничка струка, Техничар за инду-
стриска мехатроника – 14 ученици (Дуално 
стручно образование во соработка со Кромберг 
и Шуберт)

 3. Средно општинско училиште Гимна-
зија ,,Јосип Броз Тито“-Битола следниве пара-
лелки:

 Прва година

 Втор странски јазик:
- една група за втор странски јазик - италијан-
ски јазик – I-2 и I-4 - 2 ученици

 Втора година
-три групи за втор странски јазик – француски 
јазик и тоа со следниот број 
ученици – II-1 – 8 ученици, II 5 – 7 ученици и II 
6 – 7 ученици
-една група за втор странски јазик – италијан-
ски јазик и тоа со следниот број 
ученици – II-5 – 1 ученик 
 
 Изборен предмет: 
2 групи за изборен предмет – информатичка 
технологија и тоа со следниот број:
II-4 – 12 ученици, II-5 – 7 ученици и II-6 – 5 
ученици
1 група за изборен предмет – говорење и пишу-
вање и тоа со следниот број:
II-4 – 2 ученици, II-5 – 9 ученици и II-6 – 1 
ученик

 Трета година

 Класови со помал број ученици:
- 4 класови

 1.Втор странски јазик:

1 група – втор странски јазик – германски и тоа 
со следниот број ученици: III-4 – 9 ученици.
2 групи – втор странски јазик – француски и то 
со следниот број ученици: III-2 – 9 ученици, 
III-4 – 8 ученици и III-6 – 4 ученици
1 група – втор странски јазик – италијански и 
тоа со следниот број ученици: III-4 – 2 учени-
ци.

 Подрачја:
- две групи за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација А (ПМА) и тоа со 
следниот број ученици: III 1 (ПМА) - 11 учени-
ци и III 2 (ПМА) - 11 ученици 
- една група за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација Б (ПМБ) и тоа со 
следниот број ученици: III 4 (ПМБ) - 7 ученици 
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација А (ОХА) и тоа 
со следниот број на ученици: III 4 (ОХА) - 12 
ученици
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација Б (ОХБ) и тоа 
со следниот број на ученици: III 5 (ОХБ) - 3 
ученици
- една група за настава во јазично-уметничко 
подрачје, комбинација Б (ЈУБ) и тоа со следни-
от број ученици: III 6 (ЈУБ) - 12 ученици

 Четврта година

 Втор странски јазик

2 групи за странски јазик – француски и тоа со 
следниот број ученици:  IV-1 – 4 ученици и IV-4 
– 12 ученици 

 Подрачја:
- три групи за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација Б (ПМБ) и тоа со 
следниот број ученици: - IV-3 (ПМБ) – 9 учени-
ци, IV-5 (ПМБ) – 10 ученици, IV-6 (ПМБ) – 11 
ученици
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација Б (ОХБ) и тоа 
со следниот број ученици: IV-6 (ОХБ) – 11 
ученици 
- една група за настава во јазично-уметничко 
подрачје, комбинација Б (ЈУБ) и тоа со следни-
от број ученици: IV-6 (ЈУБ) – 8 ученици

Трет странски јазик (јазично-уметничко под-
рачје, комбинација А (ЈУА)):
- една  група за трет странски јазик  - германски 
јазик и тоа следниот број ученици: – IV 5 (ЈУА) 
- 5 ученици

 4. Средно општинско училиште „Таки 
Даскало“ Битола - согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици за прва 
години и тоа:

 Стручно образование:
-I-1 – сектор: Геологија, рударство и металур-
гија – геолошко – рударски техничар – 12 
ученици
-I-3 – сектор: Сообраќај, транспорт и склади-
рање – техничар за транспорт и шпедиција – 13  
ученици
-I-5 – сектор: Графичарство – печатар – 6 
ученици
-I-6 – сектор: Текстил, кожа и слични произво-
ди – техничар за дизајн на облека / техничар за 
изработка на облека – 15 ученици
-I-8 – сектор: Угостителство и туризам – хотел-
ско – туристички техничар – 21 ученици

 Гимназиско образование – запишани 
вкупно 38 ученици, од кои 25 во билингвална 
паралелка, а 13 во општа гимназија. 

Гимназиско образование:
- I – 10 – 13 ученици (општа гимназија)
- I – 11 – 25 ученици (билингвална паралелка)

 5. Општинско средно медицинско учи-
лиште  „Д-р Јован Калаузи“ –

 Се дава согласност за формирање пара-
лелки со  помал број на ученици и тоа во  обра-
зовните профили:

-II-1 - 25 ученици (3 групи), II-2  - 22 ученици 
(2 групи), II-3 - 17 ученици (2 групи), II-4 32 
ученици (3 групи), II-5 - 34 ученици (3 групи), 
II-6 - 13 ученици (2 групи), II-7 - 18 ученици (2 
групи), II-8 - 29 ученици (2 групи)
-III-1 - 20 ученици (2 групи), III-2 - 18 ученици 
(2 групи), III-3 - 19 ученици (2 групи), III-4 - 34 
ученици (3 групи), III-5 - 34 ученици (3 групи), 
III-6 - 26 ученици (3 групи), III-7 - 22 ученици 
(2 групи), III-8 - 26 ученици (2 групи)

-IV-1 - 20 ученици (2 групи), IV-2 - 14 ученици 
(2 групи), IV-3 - 14 ученици (2 групи), IV-4 - 33 
ученици (3 групи), IV-5 - 34 ученици (3 групи), 
IV-6 - 29 ученици (3 групи), IV-7 - 21 ученици 
(2 групи), IV-8 - 18 ученици (2 групи)

 6. Средно општинско економско учи-
лиште  „Јане Сандански“Битола – следниве 
паралелки:

 Прва година
-Една група – италијански јазик со 1 ученик за 
образовен профил економски техничар. 
-Една група – италијански јазик со 2 ученици 
за образовен профил економски техничар, е-тр-
говија и дигитален маркетинг.
-Една група – француски јазик со 12 ученици за 
образовен профил економски техничар. 
-Една група – француски јазик со 6 ученици за 
образовен профил економски техничар, е-трго-
вија и дигитален маркетинг.

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/29                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Информација за безбедносната состојба 
на подрачјето на ПС – ОН Битола во текот 

на првото полугодие од 2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Информација за безбедносната состојба на 
подрачјето на ПС – ОН Битола во текот на 
првото полугодие од 2025 година, донесена на 

седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/28                    ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 25 став 1 од Законот 
за полиција („Службен весник на РМ” 
бр.114/2006....64/2018 и „Службен весник на 
РСМ” бр.294/2021, 89/2022 и 106/25) и член 70 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина-
та Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Информација за безбед-

носната состојба на подрачјето на ПС – ОН 
Битола во текот на првото полугодие од 

2025 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Информација за 
безбедносната состојба на подрачјето на ПС – 
ОН Битола во текот на првото полугодие од 
2025 година.
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/30             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.             на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката со која Советот 
на Општина Битола го овластува постоеч-

киот Управен одбор за Наградата „4-ти 
Ноември“,  да одлучи за пристигнатите 

предлози

 1. Ја објавувам Одлуката со која Советот 

на Општина Битола го овластува постоечкиот 
Управен одбор за Наградата „4-ти Ноември”, 
да одлучи за пристигнатите предлози, донесена 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 26.08.2025 година.
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр.08-922/29                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.                  на Општината Битола,
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ број 10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржана на 26.08.2025 година, 
донесе

О Д Л У К А
со која Советот на Општина Битола го 

овластува постоечкиот Управен одбор за 
Наградата „4-ти Ноември” да одлучи по 

пристигнатите предлози

Член 1

 Со оваа Одлука Советот на Општина 
Битола го овластува постоечкиот Управен 
одбор за Наградата „4-ти Ноември“, да одлучи 
по пристигнатите предлози. 

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.  

Бр.09-101/31            ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025год.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 

14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за привремено 

продолжување на работното време на 
угостителските објекти

 Се објавува Одлуката за привремено 
продолжување на работното време на угости-
телските објекти, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/30                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 23 став 3 од Законот 
за угостетелска дејност („Службен весник на 
РМ” бр.62/04...71/16 и „Службен весник на 
РСМ” бр.31/20 и 16/25) и член 70 од Статутот 
на Општина  Битола  („Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола  на  
седница одржана на 26.08.2025 година, донесе 

О Д Л У К А
за привремено продолжување на работното 

време на угостителските објекти
 

Член 1

 Со оваа Одлука се врши продолжување 
на работното време на угостителските објекти 
за 1 (еден) час од претходно законски утврдено-
то во деновите 22.09, 24.09, 25.09.2025 година.

Член 2

 Продолжувањето на работното време е 
врз основа на барањето од ИФФК „Браќа 
Манаки” Битола, со цел промоција на култура-
та и филмот во неколку битолски кафетерии.

Член 3

 Со усвојувањето на оваа Одлука да биде 
известен Државниот инспекторат за труд и 
Градоначалникот на Општина Битола.

Член 4

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општи-
на Битола ”. 

Бр 09-101/32            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.                 на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за прифаќање на 

противпожарна опрема за потребите на 
ТППЕ - Битола

 Се објавува Одлука за прифаќање на 
противпожарна опрема за потребите на ТППЕ - 
Битола, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/31                    ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), член 7 
став 1, член 10 став 1 алинеја 2 од Законот за 
донации и спонзорства во јавните дејности 
(,,Службен весник на РСМ“ бр. 47/06...153/15), 
член 22 точка 47 од Статутот на Општината 
Битола (,,Службен гласник на Општина 
Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), а во врска со член 1 од Одлуката за 
распоредување на набавената противпожарна 
опрема на Општина Битола со бр. 50-3590/9 од 
15.07.2025 година на Владата на РСМ („Служ-
бен весник на РСМ” бр.146/25), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
26.08.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за прифаќање на противпожарна опрема за 

потребите на ТППЕ - Битола

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола во 
својство на примател ја прима донацијата од 
Владата на РСМ, која се состои од противпо-
жарна опрема:
-Термална камера со номенклатурен број 
7210-0000-0119-7 – количина 1   и
-Изолациони апарати (дишни апарати) со 
номенклатурен број 2205-0000-9018-3 – коли-
чина 5.

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со давате-
лот на донацијата со кој подетално ќе биде 
уреден начинот на користење на истата. 

Член 3

 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавување  во ,,Службен гласник на Општина-
та Битола”.

Бр 09-101/33                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.              на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за примање на 
донација во форма на добра и услуги – 

подвижни предмети кои ќе се наменат за 
опремување на детскиот парк во Општина 

Битола (кој се наоѓа во м.в. МЗ Борис 
Бастеро) дадена од страна на ЛИДЛ 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје

 Се објавува Одлука за за примање на 
донација во форма на добра и услуги – подвиж-
ни предмети кои ќе се наменат за опремување 
на детскиот парк во Општина Битола (кој се 
наоѓа во м.в. МЗ Борис Бастеро) дадена од 
страна на ЛИДЛ СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
ДООЕЛ Скопје, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/32              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                 на Општината Битола,
Б и т о л а   Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа (,,Служ-
бен весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник 
на РСМ” бр.202/24), член 7 и член 10 став 1 
алинеа 2 од Законот за донации и спонзорства 
во јавните дејности (,,Службен весник на РМ” 
бр.47/06...153/15) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,,Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржанa на 26.08.2025 година, донесе

ОДЛУКА
за примање на донација во форма на добра 

и услуги – подвижни предмети кои ќе се 
наменат за опремување на детскиот парк во 

Општина Битола (кој се наоѓа во м.в. МЗ 
Борис Бастеро) дадена од страна на ЛИДЛ 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје

Член 1

 Предмет на донацијата се подвижни 
предмети и монтажа кои ќе се наменат за опре-
мување на детскиот парк лоциран во дворот на 
МЗ „Борис Бастерот” и тоа:

1. Сет детско катче „SCS 19”;
2. Детска лулашка „SW01”;
3. Единечна клацкалка
4. Карпа за качување во форма на желка „CE 
01”;
5. Фитнес справа;
6. Корпи за отпадоци – 4 (четири) парчиња;
7. Клупа со наслон – 4 (четири) парчиња;
8. Ограда во форма на моливи составена од 70 
парчиња;

9. Гумени плочки 40х40х2cm со двокомпонент-
но полиуретанско лепило – 300 парчиња.

Член 2

 Вредноста на донацијата изнесува 
1.672.500,00 денари со дополнително пресме-
тан ДДВ во износ од 301.050,00 денари.
Член 3
 Донацијата не создава директна корист 
за давателот, а истиот има право на даночни 
поттикнувања согласно закон.

Член 4

 Се овластува  Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со давате-
лот на донацијата со кој подетално ќе биде 
уреден начинот на користење на донацијата.

Член 5

Одлуката влегува во сила со денот на објаву-
вањето во ,,Службен гласник на Општина 
Битола”.

Бр 09-101/34                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025год.           на Советот  на Општина 
Б и т о л а                        Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за отуѓување и компенза-
ција на трапезен единечен лим од 1618м2 од 

кровот на ООУ„Св.Климент Охридски” 
Битола

 Се објавува Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за отуѓување и компензација 
на трапезен единечен лим од 1618м2 од кровот 
на ООУ„Св.Климент Охридски” Битола, доне-
сено на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/33                   ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.               на Општината Битола,
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 26.08.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за отуѓу-
вање и компензација на трапезен единечен 
лим од 1618м2 од кровот на ООУ„Св.Кли-

мент Охридски” Битола

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука-
та за отуѓување и компензација на трапезен 
единечен лим од 1618м2 од кровот на 
ООУ„Св.Климент Охридски” Битола, донесен 
од Училишниот одбор бр.02-236/4 од 
14.08.2025 година.

 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/35                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска



 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за примање на 
трајно користење на движни ствари на 

Општина Битола за потребите на градинки-
те и средните училишта

 Се објавува Одлука за примање на 
трајно користење на движни ствари на Општи-
на Битола за потребите на градинките и сред-
ните училишта, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/1              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.               на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), член 22 и 70 од Статутот на O
пштината Битола (,,Службен гласник на O
пштината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 05/21) и член 44, став 4 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во општин
ска сопственост („Службен весник на Републи-
ка Македонија брoj 78/15, 106/15, 153/15, 

СТР.20-БРОЈ 10 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПЕТОК, 29.08.2025

190/16, 21/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ брoj 101/19, 275/19 и 
122/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 26.08.2025 година, 
донесе:

О Д Л У К А
за примање на трајно користење на движни 
ствари на Општина Битола за потребите на 

градинките и средните училишта
 

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола ги 
прима на трајно користење движните ствари 
(10 прочистувачи на воздух, производител: 
MANN+HUMMEL, модел: OURAIR SQ2500) 
отстапени со Одлуката за престанок и за 
давање на трајно користење на движни ствари 
на Општина Битола донесена од Владата на 
Република Северна Македонија под бр. 
50-6003/52 од 8 јули 2025 година („Службен 
весник на РСМ” бр. 142/2025 од 15.07.2025 
година) за потребите на градинките и средните 
училишта во Општина Битола.
Прочистувачите на воздух ќе се распределат на 
следниот начин:
 -четири прочистувачи на воздух во ЈОУДГ 
„Мајски цвет” и 
 -по еден прочистувач на воздух за секое од 
средните училишта СОУ Гимназија „Јосип 
Броз Тито”, СОУ „Таки Даскало”, ОСМУ „Д-Р 
Јован Калаузи”, СОЗУ „Кузман Шапкарев”, 
СОЕУ „Јане Сандански” и СОТУ „Ѓорѓи 
Наумов”. 

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со Генерал-
ниот секретар на Владата на Република Север-
на Македонија со кој ќе се уредат правата и 
обврските за движните ствари предмет на оваа 
Одлука. 

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр.09-101/3             ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОУ „Алексан-

дар Турунџев” с.Кукуречани, Битола во 
учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОУ „Александар 
Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во учебната 
2024/2025 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/2               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 

Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 

Битола во учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуреча-
ни, Битола во учебната 2024/2025 година, пред-
ложен од Училишниот одбор на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/4                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во 

учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОУ„Александар 
Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во учебната 
2025/2026 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/3                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 

весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на
ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 

Битола  во учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОУ„Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 
Битола во учебната 2025/2026 година, предло-
жена од Училишниот одбор на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани, Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/5                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Кирил 
и Методиј” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Кирил и Мето-
диј” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/4              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебна-

та 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учеб-
ната 2024/2025 година, предложен од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/6                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Битола                                 Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОOУ„Кирил и 

Методиј” Битола во учебната 2025/2026 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Кирил и Мето-
диј” Битола во учебната 2025/2026 година, 

донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/5             ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а         Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебна-
та 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/7                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.         на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Даме 

Груев” Битола во учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Даме Груев” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/6                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Даме Груев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/8                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Даме 
Груев” Битола во учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Даме Груев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/7                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Даме Груев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/9                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 

14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Елпида 
Караманди” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Елпида Кара-
манди” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/8               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-

ната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Елпида Караманди” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Елпида Караманди” 
Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/10                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 

весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на
ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-

ната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Елпида Кара-
манди” Битола во учебната 2025/2026 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/9              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-
ната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учебна-
та 2025/2026 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Елпида Караманди” 
Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/11                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Стив 

Наумов” Битола во учебната 2024/2025 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Стив Наумов” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/10              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Стив Наумов” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-

вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/12                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Стив 
Наумов” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Стив Наумов” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/11              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 

2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Стив Наумов” Битола.       
 
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/13                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на ОOУ„Гоце 
Делчев” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Гоце Делчев” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/12               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Гоце Делчев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/14                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Гоце 
Делчев” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Гоце Делчев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/13               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Гоце Делчев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/15                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Ѓорги 

Сугарев” Битола во учебната 2024/2025 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Ѓорги Суга-
рев” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/14               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 

2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/16                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Ѓорги 
Сугарев” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Ѓорги Сугарев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/15              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 

Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/17                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Коле 
Канински” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Коле Канин-
ски” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/16               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 

Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Коле Канински” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/18                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Коле Канински” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/17               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Коле Канински” Битола.       
 
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/19                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на                        
ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 

учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Св.Климент 
Охридски” Битола во учебната 2024/2025 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/18                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски
 
 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Св.Климент Охрид-
ски” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/20                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОOУ„Св.Кли-

мент Охридски” Битола во учебната 
2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Св.Климент 

Охридски” Битола во учебната 2025/2026 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.
Бр.08-922/19               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 

учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2025/2026 година, предложена од 
Училишниот одбор на ОOУ„Св.Климент 
Охридски” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/21                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на ОOУ„Д-р 
Трифун Пановски” Битола во учебната 

2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола во учебната 2024/2025 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/20                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Д-р Трифун Панов-
ски” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/22                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Д-р 
Трифун Пановски” Битола во учебната 

2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола во учебната 2025/2026 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/21               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 

учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2025/2026 година, предложена од 
Училишниот одбор на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/23                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Тодор 
Ангелевски” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Тодор Анге-
левски” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/22               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-

та 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учеб-
ната 2024/2025 година, предложен од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Тодор Ангелевски” 
Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/24                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Тодор 
Ангелевски” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Тодор Ангелев-
ски” Битола во учебната 2025/2026 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/23                       ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.                   на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-
та 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-
та 2025/2026 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Тодор Ангелевски” 
Битола.       

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/25                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола во 

учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Крсте Петков 
Мисирков” с.Бистрица Битола во учебната 
2024/2025 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/24                 ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 

Битола во учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистри-
ца Битола во учебната 2024/2025 година, пред-
ложен од Училишниот одбор на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/26                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола во 

учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Крсте Петков 
Мисирков” с.Бистрица Битола во учебната 
2025/2026 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/25               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 
Битола во учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 
Битола во учебната 2025/2026 година, предло-
жена од Училишниот одбор на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/27                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во основните учи-

лишта на подрачјето на Општината Битола 
за учебната 2025/26 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во основните училишта 
на подрачјето на Општината Битола за учебна-
та 2025/26 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр. 08-922/26                      ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.         на Општината Битола,
Б и т о л а   Тони Коњановски

 Врз основа на член 53 став 5 од Законот 
за основно образование („Службен весник на 
РСМ“ бр.161/19) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на ден 26.08.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици во 
основните училишта на подрачјето на 

Општината Битола
за учебната 2025/26 година

Член 1
 Со ова решение се дава согласност за 
формирање на паралелки со помал број на 
ученици во основните училишта на подрачјето 
на Општината Битола за учебната 2025/2026 и 
тоа:
 1.Основно училиште ,,Елпида Караман-
ди“ Битола следниве  паралелки:
VI одделение – 1 паралелка – Германски јазик 
со 16 ученици
VII одделение – 1 параелка – Италијански јазик 
со 17 ученици
IX одделение – 1 паралелка – Италијански 
јазик со 5 ученици
ПУ с.Цапари – II и III одделение (комбинирана 
паралелка) – 5 ученици
ПУ с.Цапари – IV и V одделение (комбинирана 
паралелка) – 4 ученици
ПУ с.Цапари – VI одделение – 5 ученици
ПУ с.Цапари – VII одделение – 4 ученици
ПУ с.Цапари – VIII одделение – 9 ученици
ПУ с.Цапари – IX одделение – 1 ученик
ПУ с.Доленци – I одделение – 1 паралека со 5 
ученици
ПУ с.Доленци – II и III одделение (комбинира-
на паралелка) – 6 ученици
ПУ с.Доленци – IV и V одделение (комбинира-
на паралелка) – 7 ученици

 2. Основно училиште ,,Даме Груев“ 
Битола следниве паралелки:
- I одделение – 42 ученици распределени во 3 
паралелки 
- II одделение – 3 паралелки (II-a одделение – 
20 ученици, II-б одделение – 19 ученици, II-в 
одделение - 18 ученици,)
- III  одделение – 3 паралелки (III-а одделение - 
19 ученици, III-б одделение – 19 ученици, III-в 
одделение – 19 ученици) 
- IV одделение –  3 паралелки (IV-а - 15 учени-
ци, IV-б одделение – 25 ученици,  IV-в одделе-

ние – 18 ученици)
- V одделение – 3 паралелки (V-a одделение – 
19 ученици, V-б одделение – 22 ученици, V-в 
одделение – 17 ученици)    
- VI одделение – 4 паралелки (VI-a одделение – 
16 ученици, VI-б одделение – 17 ученици, VI-в 
одделение – 16 ученици, VI г одделение – 17 
ученици)
- VII одделение – 4 паралелки (VII-a одделение 
– 17 ученици, VII-б одделение – 15 ученици, 
VII-в одделение – 13 ученици, VII г одделение 
– 16 ученици)
- VIII одделение –  4 паралелки (VIII - а одделе-
ние – 14 ученици, VIII - б одделение – 17 
ученици, VIII-в одделение – 16 ученици,VIII г 
одделение – 13 ученици) 
- IX одделение – 4 паралелки (IX - a одделение 
– 12 ученици, IX -б одделение – 13 ученици,IX 
-в одделение – 12 ученици, IX -г одделение – 13 
ученици)
I-IX – централно 
-I одделение - 3 паралелки со 57 ученици
-II одделение – 3 паралелки со 57 ученици
-III одделение – 3 паралелки со 57 ученици
-IV одделение – 3 паралелки со 58 ученици
-V одделение – 3 паралелки со 58 ученици
-VI одделение – 4 паралелки со 66 ученици
-VII одделение – 4 паралелки со 61 ученици
-VIII одделение – 4 паралелки со 60 ученици
-IX одделение – 4 паралелки со 50 ученици

 ПУ с.Долно Оризари
- I одделение – 1 паралелка со 13 ученици 
- II одделение – 1 паралелка со 12 ученици 
- III одделение – 1 паралелка со 11 ученици 
- IV одделение – 1 паралелка со 25 ученици 
- V одделение – 1 паралелка со 18 ученици 
- VI одделение – 1 паралелка со 17 ученици 
- VII одделение – 1 паралелка VII-1 со 7 учени-
ци и 1 паралелка VII-2 со 8 ученици
- VIII одделение – 1 паралелка со 15 ученици 
- IX одделение – 1 паралелка со 16 ученици
 
 ПУ с.Карамани – две комбинирани 
паралелки
- I одделение – 1 паралелка со 4 ученик 
- II одделение – 1 паралелка со 1 ученик 
- III одделение – 1 паралелка со 1 ученик 
- IV одделение – 1 комбинирана паралелка со 3 
ученици 
- V одделение – 1 комбинирана паралелка со 5 

ученици 
 
3. Основно училиште ,,Св. Кирил и Методиј,, 
Битола следниве паралелки:
- I одделение – 2 паралелки со 21 ученици
- II одделение – 2 паралелки со 25 ученици
- III одделение – 2 паралелки со 34 ученици
- IV одделение – 2 паралелки со 47 ученици
- V одделение – 2 паралелки со 37 ученици
- VI одделение – 3 паралелки со 43 ученици
- VII одделение – 3 паралелки со 46 ученици
- VIII одделение – 2 паралелки со 50 ученици
- IX одделение – 2 паралелки со 47 ученици

ПУ село Логоварди:
- I одделение – 1 паралелка со 6 ученици
- II одделение – 5 ученици
- III одделение – 4 ученици
- IV одделение – 1 комбинирана паралелка 
(II-IV) - 3 ученици
- V одделение – 1 комбинирана паралелка 
(III-V) со 7 ученици

 4. Основно училиште ,,Стив Наумов“ 
Битола:
II – одделение – II-а пралелка со 14 ученици
IV – одделение – IV-г паралелка со 18 ученици
VIII – одделение – VIII-в паралелка со 17 
ученици и VIII-г паралелка со 14 ученици 
IX – одделение – IX -б паралелка со 19 ученици 
и IX-г паралелка со 15 ученици

Втор странски јазик – Француски јазик - 1 
паралелка VIIa-г со 18 ученици
Втор странски јазик – Француски јазик - 1 
паралелка IXa-г со 12 ученици

Изборни предмети:
Основи на веб развој/шах –1 паралелка VIII-в 
со 17 ученици
Основи на веб развој/шах –1 паралелка VIII-г 
со 14 ученици

Нашата татковина –1 паралелка IX-б со 19 
ученици
Нашата татковина –1 паралелка IX-г со 15 
ученици

 5. Основно училиште „Гоце Делчев“ 
Битола следниве паралелки:
- Прво одделение - I-1 – 18 ученици, I-2 – 19 

ученици и I-5 – 8 ученици
- Второ одделение - II-2 – 18 ученици и II-5 – 8  
ученици
- Трето одделение - III-1 – 12 ученици, III-2 – 14 
ученици, III-3 – 13 ученици и III-6 – 14 ученици 
- Четврто одделение - IV-1 – 12 ученици, IV-2 – 
17 ученици, IV-5 – 7 ученици и IV-6 – 9 учени-
ци
- Петто одделение - V-1 – 18 ученици
- Шесто одделение - VI-1 – 12 ученици, VI-2 – 
12 ученици, VI-3 – 13 ученици, VI-5 – 11 учени-
ци и VI-6 – 13 ученици
- Седмо одделение - VII-1 – 13 ученици, VII-2 – 
16 ученици, VII-3 – 9 ученици, VII-5 – 10 
ученици и VII-6 – 11 ученици
- Осмо одделение - VIII-1 – 13 ученици, VIII-2 
– 10 ученици, VIII-3 – 9 ученици, VIII-5 – 14 
ученици и VIII-6 – 12 ученици
- Деветто одделение - IX-1 - 12 ученици, IX-2 - 
11 ученици, IX-3 – 11 ученици, IX-5 – 18 учени-
ци и IX-6 – 15 ученици

 6. Основно училиште ,,Ѓорѓи Сугарев“ 
Битола следниве паралелки:

- I одделение – 4 паралелки - 48 ученици
- III одделение – 4 паралелки – 77 ученици
- IV одделение – 4 паралелки - 69 ученици
- V одделение – 4 паралелки - 76 ученици
- VII одделение – 4 паралелки - 79 ученици
- VIII одделение – 4 паралелки - 52 ученици
- IX одделение – 4 паралелки - 49 ученици

 7.Основно училиште ,,Коле Канински“ 
Битола следниве паралелки:

- Трето одделение – 3 паралелки – 63 ученици
- Четврто одделение – 3 паралелки – 61 учени-
ци
- Петто одделение – 3 паралелки – 51 ученици
- Шесто одделение – 4 паралелки – 70 ученици
- Седмо одделение – 5 паралелки – 78 ученици
- Осмо одделение – 4 паралелки – 82 ученици
- Деветто одделение – 4 паралелки – 71 учени-
ци

Подрачно училиште село Буковски ливади

- Второ одделение – 2 паралелки – 29 ученици
- Трето одделение – 1 паралелка – 16 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 18 учени-

ци
- Петто одделение – 2 паралелки – 24 ученици

Подрачно училиште село Буково
- Второ одделение – 1 паралелка – 11 ученици
- Петто одделение – 1 паралелка – 7 ученици
- Шесто одделение – 1 паралелка – 7 ученици
- Седмо одделение – 1 паралелка – 6 ученици
- Осмо одделение – 1 паралелка – 8 ученици
- Деветто одделение – 1 паралелка – 8 ученици

 8. Основно училиште ,,Александар 
Турунџев“ село Кукуречани, следниве паралел-
ки:

 ЦОУ с.Кукуречани
- Прво одделение – 1 паралелка – 6 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка – 11 ученици
- Трето одделение – 1 паралелкa – 11 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелкa – 9 ученици
- Петто одделение – 1 паралелкa – 2 ученици
- Шесто одделение – 2 паралелки – 21 ученици
- Седмо одделение – 2 паралелки – 16 ученици
- Осмо одделение – 2 паралелки – 9 ученици
- Деветто одделение – 2 паралелки – 16 учени-
ци

Вкупно: 13 паралелки - 101 ученик 
 
 ПУ с.Драгожани
- Прво одделение – 1 ученик
- Второ одделение – 1 ученик
- Трето одделение – 1 ученик
- Четврто одделение – 1 ученик

Вкупно: 1 паралелка - 4 ученици 

         ПУ с.Лисолај
- Трето одделение – 1 паралелка со 4 ученици
- Четврто одделение – 2 ученици
- Петто одделение – 2 ученици
 
Вкупно: 1 паралелка - 8 ученици 

 ПУ с.Лопатица
- Втото одделение – 1 ученик 
- Трето одделение – 1 паралека со 3 ученици 
- Петто одделение – 1 паралелка 2 ученици

Вкупно: 2 паралелки - 6 ученици 

 
 ПУ с.Крклино
- Прво одделение – 2 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка со 5 ученици
 - Четврто одделение – 1 паралелка 5 ученици
- Петто одделение – 5 ученици
 
Вкупно: 2 паралелки - 17 ученици 

 ПУ с.Црнобуки   
- Прво одделение – 1 паралелка со 1 ученик
- Второ одделение – 1 ученик
- Трето одделение – 1 ученик
- Четврто одделение – 1 парале

Вкупно – 1 паралелкa – 1 ученик

Подрачно училиште Кременица 

-V одделение – 1 паралелкка – 1 ученик
 
Вкупно – 1 паралелкa – 1 ученик

Комбинирани паралелки од I-V одделение

 Оптичари 
- II-III-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 7 учени-
ци
 
 Егри 
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 5 
ученици

 Породин
– II-IV (до 10 ученици) - 1 паралелка 3 ученици
 
 Лажец мак.
– IV-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 4 ученици
 
 Лажец алб.
– I-II-III-IV-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 9 
ученици
 
 Велушина алб.
– I-II (до 10 ученици) - 1 паралелка 7 ученици
 
 Острец алб.
– I-II-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 13 
ученици
 
 Граешница алб.

– II-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 19 
ученици
 
 Жабени алб.
– II-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 8 
ученици
 
 Меџеитлија алб.
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 9 
ученици
 
 Кишава алб.
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 10 
ученици
 
 Олевени 
– Подрачното училиште е во мирување поради 
немање ученици

 10.Основно училиште ,,Тодор Ангелев-
ски“ Битола следниве паралелки:
- Прво одделение - 3 паралелки - 36 ученици
- Второ одделение – 3 паралелки – 43 ученици
- Трето одделение – 3 паралелки – 74 ученици
- Четврто одделение – 3 паралелки – 62 учени-
ци
- Петто одделение – 3 паралелки – 60 ученици
- Шесто одделение – 4 паралелки – 65 ученици
- Седмо одделение – 4 паралелки – 88 ученици
- Осмо одделение – 4 паралелки – 82 ученици
- Деветто одделение – 4 паралелки – 90 учени-
ци

 Нас.Стрелиште
- Прво одделение - 1 паралелка - 4 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка – 4 ученици
- Трето одделение – 1 паралелка – 14 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 9 ученици
- Петто одделение – 1 паралелка – 9 ученици

 Нас.Горно Оризари
- Прво одделение – 2 паралелки - 22 ученици
- Второ одделение – 2 паралелки – 25 ученици
- Трето одделение – 2 паралелкки – 19 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 22 учени-
ци
- Петто одделение – 2 паралелка – 18 ученици
- Шесто одделение – 2 паралелка – 23 ученици
- Седмо одделение – 2 паралелка – 21 ученици
- Осмо одделение – 2 паралелка – 20 ученици
- Деветто одделение – 2 паралелка – 22 учени-

ци
 11. Основно училиште д-р ,,Трифун 
Пановски“ Битола следниве паралелки:

Централно училиште:
- 1a – 18 ученици   
- 1б – 18 ученици                     
- 2a – 13 ученици                     
- 2б – 15 ученици                     
- 3a – 15 ученици                     
- 3б – 15 ученици            
- 4a – 17 ученици                     
- 4б – 12 ученици                              
- 5a – 14 ученици                     
- 5б – 14 ученици 
- 6а – 18 ученици
- 6б – 17 ученици 
- 7a – 19 ученици                     
- 8a – 15 ученици                     
- 8б – 17 ученици 
- 9а – 16 ученици 
- 9б – 14 ученици 

 Подрачни училишта:        

 ПУ село Трново
I одделение – 1 ученик 
II одделение – 2 ученици 
III одделение – 3 ученици
IV одделение – 1 ученик 
V одделение – 1 ученик 

Вкупно – 8 ученици 

 ПУ село Дихово
III одделение – 1 ученик
V одделение – 1 учениk 

Вкупно – 2 ученици

 ПУ село Братиндол
III одделение – 2 ученици 
IV одделение – 2 ученици 
 
 Вкупно – 2 ученици 

 12. Основно училиште ,,Св. Климент 
Охридски“ Битола следниве паралелки:

- I (I-3 - 14 ученици и I-4 – 4 ученици)
- II (II-2 - 19 ученици)

- III (III-1 - 18 ученици и III-3 – 19 ученици)
- VII (VII-1 - 16 ученици и VII-3 – 13 ученици и 
VII-4 – 17 ученици)
- VIII (VIII - 1 - 18 ученици и VIII-3 – 18 учени-
ци)    

 За изборни предмети кои се со ученици 
под петнаесет:
Германски јазик (изборен) – 2 паралелки (VI 
одделение), 4 паралелки (VII одделение), 3 
паралелки (VIII одделние) и 1 паралелка (IX 
одделение)
Француски јазик (изборен) – 1 паралелка (VI 
одделение), 1 пралелкa (VIII одделение), 2 
паралелки (VIII одделение) 1 пралелка (IX 
одделение)
Италјански јазик (изборен) – 2 паралелки (VI 
одделение), 2 паралелки во (VII одделение) 2 
паралелки (VIII одделение) и 3 паралелки (IX 
одделение)
Религиозно и културно наследство (СИП) – 5 
паралелки (VI одделение)
Етика на религии (СИП) – 5 паралелки (VI 
одделение)
Музички жанрови (СИП) – 3 паралелки (VII 
одделение) 
Воведување во историја на ликовна уметност 
(СИП) – 5 паралелки (VII одделение)
Воспитување преку параболите, мудрите 
изреки и прказните (СИП) – 2 паралелки (VII 
одделение)
Игри за разрешување конфликти (изборен) – 5 
паралелки (VIII одделение)
Музиката во нашите животи (изборен) – 3 
паралелки (VIII одделение) 
Финансиско образование (изборен) – 1 пара-
лелка (VIII одделение)
Воспитување преку параболите, мудрите 
изреки и прказните (СИП) –1 паралелка (VIII 
одделение)
Програмирање (изборен) – 5 паралелки во (IX 
одделение) и 
Нашата татковина (изборен предмет) - 5 пара-
лелки (IX одделение)

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/28                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                       Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во средните учи-

лишта на подрачјето на Општината Битола 
за учебната 2025/26 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во средните училишта 
на подрачјето на Општината Битола за учебна-
та 2025/26 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр. 08-922/27                   ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.      на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 28, став 2 и 3 од 
Законот за средно образование („Службен 
весник на РМ“ бр.44/95...64/18) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2028 година, донесе

РЕШЕНИЕ
за давање согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици во 

средните училишта на подрачјето на 
Општината Битола

за учебната 2025/2026 година

Член 1
 
 Со ова решение се дава согласност за 

формирање на паралелки со помал број на 
ученици во средните училишта на подрачјето 
на Општината Битола и тоа:    
    
 1. Средно општинско земјоделско учи-
лиште ,,Кузман Шапкарев“ Битола следниве 
паралелки:

-1 паралелка од земјоделско-ветеринарна 
струка со 8 ученици од образовните профили 
Техничар по ветеринарна медицина и Агротех-
ничар за традиционално и органско производ-
ство.
- 1 паралелка во I (прва) година од земјоделско 
– ветеринарна струка со 9 ученици од 3 обра-
зовни профили:
-Техничар по ветеринарна медицина
-Агротехничар
-Техничар за агроменаџмент

2 паралелки во II (втора) година:
-Една паралелка II-1: 5 ученици (Tехничар по 
ветеринарна медицина)
-Една паралелка II-2: 4 ученици (Агротехничар 
и техничар за агроменаџмет)

III-1 – 5 ученици (Техничар по ветеринарна 
медицина)
III-2 – 5 ученици (Техничар за фитомедицина и 
агротехничар)
IV-1 – 6 ученици (Техничар за ветеринарна 
медицина и агротехничар) – дуално стипенди-
рано
IV-2 – 7 ученици (Техничар за фитомедицина и 
агроменаџмент) – дуално стипендирано 

 2.Средно општинско техничко учи-
лиште ,,Ѓорѓи Наумов“ Битола следниве пара-
лелки:

 Паралелки од прва година:

1. Машинска струка, Техничар за компјутерско 
управување – 18 ученици 
2. Машинска струка, Машински техничар / 
Машинско-енергетски техничар – 11 ученици
3. Машинска струка, Машински техничар за 
моторни возила – 14 ученици (Дуално стручно 
образование)
4. Машинска струка, заварувач/бравар/бравар-
ка – запишани 7 ученици (3 годишно образова-

ние)
5. Електротехничка струка, Електротехничар 
за компјутерска техника и автоматика - 64 
ученици во 3 паралелки (Дуално стручно обра-
зование)
6. Електротехничка струка, Електротехничар 
за електроника и телекомуникации – 19 учени-
ци. 
7. Електротехничка струка, Електротехничар 
енергетичар – 24 ученици (Дуално стручно 
образование во соработка со ФОД Новаци)
8. Електротехничка струка, Техничар за инду-
стриска мехатроника – 14 ученици (Дуално 
стручно образование во соработка со Кромберг 
и Шуберт)

 3. Средно општинско училиште Гимна-
зија ,,Јосип Броз Тито“-Битола следниве пара-
лелки:

 Прва година

 Втор странски јазик:
- една група за втор странски јазик - италијан-
ски јазик – I-2 и I-4 - 2 ученици

 Втора година
-три групи за втор странски јазик – француски 
јазик и тоа со следниот број 
ученици – II-1 – 8 ученици, II 5 – 7 ученици и II 
6 – 7 ученици
-една група за втор странски јазик – италијан-
ски јазик и тоа со следниот број 
ученици – II-5 – 1 ученик 
 
 Изборен предмет: 
2 групи за изборен предмет – информатичка 
технологија и тоа со следниот број:
II-4 – 12 ученици, II-5 – 7 ученици и II-6 – 5 
ученици
1 група за изборен предмет – говорење и пишу-
вање и тоа со следниот број:
II-4 – 2 ученици, II-5 – 9 ученици и II-6 – 1 
ученик

 Трета година

 Класови со помал број ученици:
- 4 класови

 1.Втор странски јазик:

1 група – втор странски јазик – германски и тоа 
со следниот број ученици: III-4 – 9 ученици.
2 групи – втор странски јазик – француски и то 
со следниот број ученици: III-2 – 9 ученици, 
III-4 – 8 ученици и III-6 – 4 ученици
1 група – втор странски јазик – италијански и 
тоа со следниот број ученици: III-4 – 2 учени-
ци.

 Подрачја:
- две групи за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација А (ПМА) и тоа со 
следниот број ученици: III 1 (ПМА) - 11 учени-
ци и III 2 (ПМА) - 11 ученици 
- една група за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација Б (ПМБ) и тоа со 
следниот број ученици: III 4 (ПМБ) - 7 ученици 
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација А (ОХА) и тоа 
со следниот број на ученици: III 4 (ОХА) - 12 
ученици
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација Б (ОХБ) и тоа 
со следниот број на ученици: III 5 (ОХБ) - 3 
ученици
- една група за настава во јазично-уметничко 
подрачје, комбинација Б (ЈУБ) и тоа со следни-
от број ученици: III 6 (ЈУБ) - 12 ученици

 Четврта година

 Втор странски јазик

2 групи за странски јазик – француски и тоа со 
следниот број ученици:  IV-1 – 4 ученици и IV-4 
– 12 ученици 

 Подрачја:
- три групи за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација Б (ПМБ) и тоа со 
следниот број ученици: - IV-3 (ПМБ) – 9 учени-
ци, IV-5 (ПМБ) – 10 ученици, IV-6 (ПМБ) – 11 
ученици
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација Б (ОХБ) и тоа 
со следниот број ученици: IV-6 (ОХБ) – 11 
ученици 
- една група за настава во јазично-уметничко 
подрачје, комбинација Б (ЈУБ) и тоа со следни-
от број ученици: IV-6 (ЈУБ) – 8 ученици

Трет странски јазик (јазично-уметничко под-
рачје, комбинација А (ЈУА)):
- една  група за трет странски јазик  - германски 
јазик и тоа следниот број ученици: – IV 5 (ЈУА) 
- 5 ученици

 4. Средно општинско училиште „Таки 
Даскало“ Битола - согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици за прва 
години и тоа:

 Стручно образование:
-I-1 – сектор: Геологија, рударство и металур-
гија – геолошко – рударски техничар – 12 
ученици
-I-3 – сектор: Сообраќај, транспорт и склади-
рање – техничар за транспорт и шпедиција – 13  
ученици
-I-5 – сектор: Графичарство – печатар – 6 
ученици
-I-6 – сектор: Текстил, кожа и слични произво-
ди – техничар за дизајн на облека / техничар за 
изработка на облека – 15 ученици
-I-8 – сектор: Угостителство и туризам – хотел-
ско – туристички техничар – 21 ученици

 Гимназиско образование – запишани 
вкупно 38 ученици, од кои 25 во билингвална 
паралелка, а 13 во општа гимназија. 

Гимназиско образование:
- I – 10 – 13 ученици (општа гимназија)
- I – 11 – 25 ученици (билингвална паралелка)

 5. Општинско средно медицинско учи-
лиште  „Д-р Јован Калаузи“ –

 Се дава согласност за формирање пара-
лелки со  помал број на ученици и тоа во  обра-
зовните профили:

-II-1 - 25 ученици (3 групи), II-2  - 22 ученици 
(2 групи), II-3 - 17 ученици (2 групи), II-4 32 
ученици (3 групи), II-5 - 34 ученици (3 групи), 
II-6 - 13 ученици (2 групи), II-7 - 18 ученици (2 
групи), II-8 - 29 ученици (2 групи)
-III-1 - 20 ученици (2 групи), III-2 - 18 ученици 
(2 групи), III-3 - 19 ученици (2 групи), III-4 - 34 
ученици (3 групи), III-5 - 34 ученици (3 групи), 
III-6 - 26 ученици (3 групи), III-7 - 22 ученици 
(2 групи), III-8 - 26 ученици (2 групи)

-IV-1 - 20 ученици (2 групи), IV-2 - 14 ученици 
(2 групи), IV-3 - 14 ученици (2 групи), IV-4 - 33 
ученици (3 групи), IV-5 - 34 ученици (3 групи), 
IV-6 - 29 ученици (3 групи), IV-7 - 21 ученици 
(2 групи), IV-8 - 18 ученици (2 групи)

 6. Средно општинско економско учи-
лиште  „Јане Сандански“Битола – следниве 
паралелки:

 Прва година
-Една група – италијански јазик со 1 ученик за 
образовен профил економски техничар. 
-Една група – италијански јазик со 2 ученици 
за образовен профил економски техничар, е-тр-
говија и дигитален маркетинг.
-Една група – француски јазик со 12 ученици за 
образовен профил економски техничар. 
-Една група – француски јазик со 6 ученици за 
образовен профил економски техничар, е-трго-
вија и дигитален маркетинг.

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/29                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Информација за безбедносната состојба 
на подрачјето на ПС – ОН Битола во текот 

на првото полугодие од 2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Информација за безбедносната состојба на 
подрачјето на ПС – ОН Битола во текот на 
првото полугодие од 2025 година, донесена на 

седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/28                    ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 25 став 1 од Законот 
за полиција („Службен весник на РМ” 
бр.114/2006....64/2018 и „Службен весник на 
РСМ” бр.294/2021, 89/2022 и 106/25) и член 70 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина-
та Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Информација за безбед-

носната состојба на подрачјето на ПС – ОН 
Битола во текот на првото полугодие од 

2025 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Информација за 
безбедносната состојба на подрачјето на ПС – 
ОН Битола во текот на првото полугодие од 
2025 година.
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/30             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.             на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката со која Советот 
на Општина Битола го овластува постоеч-

киот Управен одбор за Наградата „4-ти 
Ноември“,  да одлучи за пристигнатите 

предлози

 1. Ја објавувам Одлуката со која Советот 

на Општина Битола го овластува постоечкиот 
Управен одбор за Наградата „4-ти Ноември”, 
да одлучи за пристигнатите предлози, донесена 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 26.08.2025 година.
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр.08-922/29                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.                  на Општината Битола,
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ број 10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржана на 26.08.2025 година, 
донесе

О Д Л У К А
со која Советот на Општина Битола го 

овластува постоечкиот Управен одбор за 
Наградата „4-ти Ноември” да одлучи по 

пристигнатите предлози

Член 1

 Со оваа Одлука Советот на Општина 
Битола го овластува постоечкиот Управен 
одбор за Наградата „4-ти Ноември“, да одлучи 
по пристигнатите предлози. 

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.  

Бр.09-101/31            ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025год.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 

14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за привремено 

продолжување на работното време на 
угостителските објекти

 Се објавува Одлуката за привремено 
продолжување на работното време на угости-
телските објекти, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/30                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 23 став 3 од Законот 
за угостетелска дејност („Службен весник на 
РМ” бр.62/04...71/16 и „Службен весник на 
РСМ” бр.31/20 и 16/25) и член 70 од Статутот 
на Општина  Битола  („Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола  на  
седница одржана на 26.08.2025 година, донесе 

О Д Л У К А
за привремено продолжување на работното 

време на угостителските објекти
 

Член 1

 Со оваа Одлука се врши продолжување 
на работното време на угостителските објекти 
за 1 (еден) час од претходно законски утврдено-
то во деновите 22.09, 24.09, 25.09.2025 година.

Член 2

 Продолжувањето на работното време е 
врз основа на барањето од ИФФК „Браќа 
Манаки” Битола, со цел промоција на култура-
та и филмот во неколку битолски кафетерии.

Член 3

 Со усвојувањето на оваа Одлука да биде 
известен Државниот инспекторат за труд и 
Градоначалникот на Општина Битола.

Член 4

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општи-
на Битола ”. 

Бр 09-101/32            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.                 на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за прифаќање на 

противпожарна опрема за потребите на 
ТППЕ - Битола

 Се објавува Одлука за прифаќање на 
противпожарна опрема за потребите на ТППЕ - 
Битола, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/31                    ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), член 7 
став 1, член 10 став 1 алинеја 2 од Законот за 
донации и спонзорства во јавните дејности 
(,,Службен весник на РСМ“ бр. 47/06...153/15), 
член 22 точка 47 од Статутот на Општината 
Битола (,,Службен гласник на Општина 
Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), а во врска со член 1 од Одлуката за 
распоредување на набавената противпожарна 
опрема на Општина Битола со бр. 50-3590/9 од 
15.07.2025 година на Владата на РСМ („Служ-
бен весник на РСМ” бр.146/25), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
26.08.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за прифаќање на противпожарна опрема за 

потребите на ТППЕ - Битола

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола во 
својство на примател ја прима донацијата од 
Владата на РСМ, која се состои од противпо-
жарна опрема:
-Термална камера со номенклатурен број 
7210-0000-0119-7 – количина 1   и
-Изолациони апарати (дишни апарати) со 
номенклатурен број 2205-0000-9018-3 – коли-
чина 5.

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со давате-
лот на донацијата со кој подетално ќе биде 
уреден начинот на користење на истата. 

Член 3

 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавување  во ,,Службен гласник на Општина-
та Битола”.

Бр 09-101/33                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.              на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за примање на 
донација во форма на добра и услуги – 

подвижни предмети кои ќе се наменат за 
опремување на детскиот парк во Општина 

Битола (кој се наоѓа во м.в. МЗ Борис 
Бастеро) дадена од страна на ЛИДЛ 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје

 Се објавува Одлука за за примање на 
донација во форма на добра и услуги – подвиж-
ни предмети кои ќе се наменат за опремување 
на детскиот парк во Општина Битола (кој се 
наоѓа во м.в. МЗ Борис Бастеро) дадена од 
страна на ЛИДЛ СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
ДООЕЛ Скопје, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/32              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                 на Општината Битола,
Б и т о л а   Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа (,,Служ-
бен весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник 
на РСМ” бр.202/24), член 7 и член 10 став 1 
алинеа 2 од Законот за донации и спонзорства 
во јавните дејности (,,Службен весник на РМ” 
бр.47/06...153/15) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,,Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржанa на 26.08.2025 година, донесе

ОДЛУКА
за примање на донација во форма на добра 

и услуги – подвижни предмети кои ќе се 
наменат за опремување на детскиот парк во 

Општина Битола (кој се наоѓа во м.в. МЗ 
Борис Бастеро) дадена од страна на ЛИДЛ 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје

Член 1

 Предмет на донацијата се подвижни 
предмети и монтажа кои ќе се наменат за опре-
мување на детскиот парк лоциран во дворот на 
МЗ „Борис Бастерот” и тоа:

1. Сет детско катче „SCS 19”;
2. Детска лулашка „SW01”;
3. Единечна клацкалка
4. Карпа за качување во форма на желка „CE 
01”;
5. Фитнес справа;
6. Корпи за отпадоци – 4 (четири) парчиња;
7. Клупа со наслон – 4 (четири) парчиња;
8. Ограда во форма на моливи составена од 70 
парчиња;

9. Гумени плочки 40х40х2cm со двокомпонент-
но полиуретанско лепило – 300 парчиња.

Член 2

 Вредноста на донацијата изнесува 
1.672.500,00 денари со дополнително пресме-
тан ДДВ во износ од 301.050,00 денари.
Член 3
 Донацијата не создава директна корист 
за давателот, а истиот има право на даночни 
поттикнувања согласно закон.

Член 4

 Се овластува  Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со давате-
лот на донацијата со кој подетално ќе биде 
уреден начинот на користење на донацијата.

Член 5

Одлуката влегува во сила со денот на објаву-
вањето во ,,Службен гласник на Општина 
Битола”.

Бр 09-101/34                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025год.           на Советот  на Општина 
Б и т о л а                        Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за отуѓување и компенза-
ција на трапезен единечен лим од 1618м2 од 

кровот на ООУ„Св.Климент Охридски” 
Битола

 Се објавува Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за отуѓување и компензација 
на трапезен единечен лим од 1618м2 од кровот 
на ООУ„Св.Климент Охридски” Битола, доне-
сено на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/33                   ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.               на Општината Битола,
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 26.08.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за отуѓу-
вање и компензација на трапезен единечен 
лим од 1618м2 од кровот на ООУ„Св.Кли-

мент Охридски” Битола

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука-
та за отуѓување и компензација на трапезен 
единечен лим од 1618м2 од кровот на 
ООУ„Св.Климент Охридски” Битола, донесен 
од Училишниот одбор бр.02-236/4 од 
14.08.2025 година.

 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/35                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска



 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за примање на 
трајно користење на движни ствари на 

Општина Битола за потребите на градинки-
те и средните училишта

 Се објавува Одлука за примање на 
трајно користење на движни ствари на Општи-
на Битола за потребите на градинките и сред-
ните училишта, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/1              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.               на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), член 22 и 70 од Статутот на O
пштината Битола (,,Службен гласник на O
пштината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 05/21) и член 44, став 4 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во општин
ска сопственост („Службен весник на Републи-
ка Македонија брoj 78/15, 106/15, 153/15, 

СТР.21-БРОЈ 10СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛАПЕТОК, 29.08.2025

190/16, 21/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ брoj 101/19, 275/19 и 
122/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 26.08.2025 година, 
донесе:

О Д Л У К А
за примање на трајно користење на движни 
ствари на Општина Битола за потребите на 

градинките и средните училишта
 

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола ги 
прима на трајно користење движните ствари 
(10 прочистувачи на воздух, производител: 
MANN+HUMMEL, модел: OURAIR SQ2500) 
отстапени со Одлуката за престанок и за 
давање на трајно користење на движни ствари 
на Општина Битола донесена од Владата на 
Република Северна Македонија под бр. 
50-6003/52 од 8 јули 2025 година („Службен 
весник на РСМ” бр. 142/2025 од 15.07.2025 
година) за потребите на градинките и средните 
училишта во Општина Битола.
Прочистувачите на воздух ќе се распределат на 
следниот начин:
 -четири прочистувачи на воздух во ЈОУДГ 
„Мајски цвет” и 
 -по еден прочистувач на воздух за секое од 
средните училишта СОУ Гимназија „Јосип 
Броз Тито”, СОУ „Таки Даскало”, ОСМУ „Д-Р 
Јован Калаузи”, СОЗУ „Кузман Шапкарев”, 
СОЕУ „Јане Сандански” и СОТУ „Ѓорѓи 
Наумов”. 

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со Генерал-
ниот секретар на Владата на Република Север-
на Македонија со кој ќе се уредат правата и 
обврските за движните ствари предмет на оваа 
Одлука. 

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр.09-101/3             ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОУ „Алексан-

дар Турунџев” с.Кукуречани, Битола во 
учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОУ „Александар 
Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во учебната 
2024/2025 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/2               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 

Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 

Битола во учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуреча-
ни, Битола во учебната 2024/2025 година, пред-
ложен од Училишниот одбор на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/4                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во 

учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОУ„Александар 
Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во учебната 
2025/2026 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/3                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 

весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на
ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 

Битола  во учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОУ„Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 
Битола во учебната 2025/2026 година, предло-
жена од Училишниот одбор на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани, Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/5                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Кирил 
и Методиј” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Кирил и Мето-
диј” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/4              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебна-

та 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учеб-
ната 2024/2025 година, предложен од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/6                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Битола                                 Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОOУ„Кирил и 

Методиј” Битола во учебната 2025/2026 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Кирил и Мето-
диј” Битола во учебната 2025/2026 година, 

донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/5             ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а         Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебна-
та 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/7                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.         на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Даме 

Груев” Битола во учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Даме Груев” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/6                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Даме Груев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/8                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Даме 
Груев” Битола во учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Даме Груев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/7                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Даме Груев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/9                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 

14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Елпида 
Караманди” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Елпида Кара-
манди” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/8               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-

ната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Елпида Караманди” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Елпида Караманди” 
Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/10                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 

весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на
ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-

ната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Елпида Кара-
манди” Битола во учебната 2025/2026 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/9              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-
ната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учебна-
та 2025/2026 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Елпида Караманди” 
Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/11                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Стив 

Наумов” Битола во учебната 2024/2025 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Стив Наумов” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/10              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Стив Наумов” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-

вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/12                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Стив 
Наумов” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Стив Наумов” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/11              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 

2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Стив Наумов” Битола.       
 
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/13                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на ОOУ„Гоце 
Делчев” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Гоце Делчев” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/12               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Гоце Делчев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/14                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Гоце 
Делчев” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Гоце Делчев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/13               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Гоце Делчев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/15                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Ѓорги 

Сугарев” Битола во учебната 2024/2025 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Ѓорги Суга-
рев” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/14               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 

2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/16                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Ѓорги 
Сугарев” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Ѓорги Сугарев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/15              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 

Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/17                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Коле 
Канински” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Коле Канин-
ски” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/16               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 

Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Коле Канински” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/18                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Коле Канински” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/17               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Коле Канински” Битола.       
 
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/19                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на                        
ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 

учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Св.Климент 
Охридски” Битола во учебната 2024/2025 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/18                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски
 
 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Св.Климент Охрид-
ски” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/20                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОOУ„Св.Кли-

мент Охридски” Битола во учебната 
2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Св.Климент 

Охридски” Битола во учебната 2025/2026 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.
Бр.08-922/19               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 

учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2025/2026 година, предложена од 
Училишниот одбор на ОOУ„Св.Климент 
Охридски” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/21                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на ОOУ„Д-р 
Трифун Пановски” Битола во учебната 

2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола во учебната 2024/2025 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/20                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Д-р Трифун Панов-
ски” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/22                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Д-р 
Трифун Пановски” Битола во учебната 

2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола во учебната 2025/2026 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/21               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 

учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2025/2026 година, предложена од 
Училишниот одбор на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/23                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Тодор 
Ангелевски” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Тодор Анге-
левски” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/22               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-

та 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учеб-
ната 2024/2025 година, предложен од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Тодор Ангелевски” 
Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/24                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Тодор 
Ангелевски” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Тодор Ангелев-
ски” Битола во учебната 2025/2026 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/23                       ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.                   на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-
та 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-
та 2025/2026 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Тодор Ангелевски” 
Битола.       

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/25                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола во 

учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Крсте Петков 
Мисирков” с.Бистрица Битола во учебната 
2024/2025 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/24                 ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 

Битола во учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистри-
ца Битола во учебната 2024/2025 година, пред-
ложен од Училишниот одбор на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/26                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола во 

учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Крсте Петков 
Мисирков” с.Бистрица Битола во учебната 
2025/2026 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/25               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 
Битола во учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 
Битола во учебната 2025/2026 година, предло-
жена од Училишниот одбор на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/27                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во основните учи-

лишта на подрачјето на Општината Битола 
за учебната 2025/26 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во основните училишта 
на подрачјето на Општината Битола за учебна-
та 2025/26 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр. 08-922/26                      ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.         на Општината Битола,
Б и т о л а   Тони Коњановски

 Врз основа на член 53 став 5 од Законот 
за основно образование („Службен весник на 
РСМ“ бр.161/19) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на ден 26.08.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици во 
основните училишта на подрачјето на 

Општината Битола
за учебната 2025/26 година

Член 1
 Со ова решение се дава согласност за 
формирање на паралелки со помал број на 
ученици во основните училишта на подрачјето 
на Општината Битола за учебната 2025/2026 и 
тоа:
 1.Основно училиште ,,Елпида Караман-
ди“ Битола следниве  паралелки:
VI одделение – 1 паралелка – Германски јазик 
со 16 ученици
VII одделение – 1 параелка – Италијански јазик 
со 17 ученици
IX одделение – 1 паралелка – Италијански 
јазик со 5 ученици
ПУ с.Цапари – II и III одделение (комбинирана 
паралелка) – 5 ученици
ПУ с.Цапари – IV и V одделение (комбинирана 
паралелка) – 4 ученици
ПУ с.Цапари – VI одделение – 5 ученици
ПУ с.Цапари – VII одделение – 4 ученици
ПУ с.Цапари – VIII одделение – 9 ученици
ПУ с.Цапари – IX одделение – 1 ученик
ПУ с.Доленци – I одделение – 1 паралека со 5 
ученици
ПУ с.Доленци – II и III одделение (комбинира-
на паралелка) – 6 ученици
ПУ с.Доленци – IV и V одделение (комбинира-
на паралелка) – 7 ученици

 2. Основно училиште ,,Даме Груев“ 
Битола следниве паралелки:
- I одделение – 42 ученици распределени во 3 
паралелки 
- II одделение – 3 паралелки (II-a одделение – 
20 ученици, II-б одделение – 19 ученици, II-в 
одделение - 18 ученици,)
- III  одделение – 3 паралелки (III-а одделение - 
19 ученици, III-б одделение – 19 ученици, III-в 
одделение – 19 ученици) 
- IV одделение –  3 паралелки (IV-а - 15 учени-
ци, IV-б одделение – 25 ученици,  IV-в одделе-

ние – 18 ученици)
- V одделение – 3 паралелки (V-a одделение – 
19 ученици, V-б одделение – 22 ученици, V-в 
одделение – 17 ученици)    
- VI одделение – 4 паралелки (VI-a одделение – 
16 ученици, VI-б одделение – 17 ученици, VI-в 
одделение – 16 ученици, VI г одделение – 17 
ученици)
- VII одделение – 4 паралелки (VII-a одделение 
– 17 ученици, VII-б одделение – 15 ученици, 
VII-в одделение – 13 ученици, VII г одделение 
– 16 ученици)
- VIII одделение –  4 паралелки (VIII - а одделе-
ние – 14 ученици, VIII - б одделение – 17 
ученици, VIII-в одделение – 16 ученици,VIII г 
одделение – 13 ученици) 
- IX одделение – 4 паралелки (IX - a одделение 
– 12 ученици, IX -б одделение – 13 ученици,IX 
-в одделение – 12 ученици, IX -г одделение – 13 
ученици)
I-IX – централно 
-I одделение - 3 паралелки со 57 ученици
-II одделение – 3 паралелки со 57 ученици
-III одделение – 3 паралелки со 57 ученици
-IV одделение – 3 паралелки со 58 ученици
-V одделение – 3 паралелки со 58 ученици
-VI одделение – 4 паралелки со 66 ученици
-VII одделение – 4 паралелки со 61 ученици
-VIII одделение – 4 паралелки со 60 ученици
-IX одделение – 4 паралелки со 50 ученици

 ПУ с.Долно Оризари
- I одделение – 1 паралелка со 13 ученици 
- II одделение – 1 паралелка со 12 ученици 
- III одделение – 1 паралелка со 11 ученици 
- IV одделение – 1 паралелка со 25 ученици 
- V одделение – 1 паралелка со 18 ученици 
- VI одделение – 1 паралелка со 17 ученици 
- VII одделение – 1 паралелка VII-1 со 7 учени-
ци и 1 паралелка VII-2 со 8 ученици
- VIII одделение – 1 паралелка со 15 ученици 
- IX одделение – 1 паралелка со 16 ученици
 
 ПУ с.Карамани – две комбинирани 
паралелки
- I одделение – 1 паралелка со 4 ученик 
- II одделение – 1 паралелка со 1 ученик 
- III одделение – 1 паралелка со 1 ученик 
- IV одделение – 1 комбинирана паралелка со 3 
ученици 
- V одделение – 1 комбинирана паралелка со 5 

ученици 
 
3. Основно училиште ,,Св. Кирил и Методиј,, 
Битола следниве паралелки:
- I одделение – 2 паралелки со 21 ученици
- II одделение – 2 паралелки со 25 ученици
- III одделение – 2 паралелки со 34 ученици
- IV одделение – 2 паралелки со 47 ученици
- V одделение – 2 паралелки со 37 ученици
- VI одделение – 3 паралелки со 43 ученици
- VII одделение – 3 паралелки со 46 ученици
- VIII одделение – 2 паралелки со 50 ученици
- IX одделение – 2 паралелки со 47 ученици

ПУ село Логоварди:
- I одделение – 1 паралелка со 6 ученици
- II одделение – 5 ученици
- III одделение – 4 ученици
- IV одделение – 1 комбинирана паралелка 
(II-IV) - 3 ученици
- V одделение – 1 комбинирана паралелка 
(III-V) со 7 ученици

 4. Основно училиште ,,Стив Наумов“ 
Битола:
II – одделение – II-а пралелка со 14 ученици
IV – одделение – IV-г паралелка со 18 ученици
VIII – одделение – VIII-в паралелка со 17 
ученици и VIII-г паралелка со 14 ученици 
IX – одделение – IX -б паралелка со 19 ученици 
и IX-г паралелка со 15 ученици

Втор странски јазик – Француски јазик - 1 
паралелка VIIa-г со 18 ученици
Втор странски јазик – Француски јазик - 1 
паралелка IXa-г со 12 ученици

Изборни предмети:
Основи на веб развој/шах –1 паралелка VIII-в 
со 17 ученици
Основи на веб развој/шах –1 паралелка VIII-г 
со 14 ученици

Нашата татковина –1 паралелка IX-б со 19 
ученици
Нашата татковина –1 паралелка IX-г со 15 
ученици

 5. Основно училиште „Гоце Делчев“ 
Битола следниве паралелки:
- Прво одделение - I-1 – 18 ученици, I-2 – 19 

ученици и I-5 – 8 ученици
- Второ одделение - II-2 – 18 ученици и II-5 – 8  
ученици
- Трето одделение - III-1 – 12 ученици, III-2 – 14 
ученици, III-3 – 13 ученици и III-6 – 14 ученици 
- Четврто одделение - IV-1 – 12 ученици, IV-2 – 
17 ученици, IV-5 – 7 ученици и IV-6 – 9 учени-
ци
- Петто одделение - V-1 – 18 ученици
- Шесто одделение - VI-1 – 12 ученици, VI-2 – 
12 ученици, VI-3 – 13 ученици, VI-5 – 11 учени-
ци и VI-6 – 13 ученици
- Седмо одделение - VII-1 – 13 ученици, VII-2 – 
16 ученици, VII-3 – 9 ученици, VII-5 – 10 
ученици и VII-6 – 11 ученици
- Осмо одделение - VIII-1 – 13 ученици, VIII-2 
– 10 ученици, VIII-3 – 9 ученици, VIII-5 – 14 
ученици и VIII-6 – 12 ученици
- Деветто одделение - IX-1 - 12 ученици, IX-2 - 
11 ученици, IX-3 – 11 ученици, IX-5 – 18 учени-
ци и IX-6 – 15 ученици

 6. Основно училиште ,,Ѓорѓи Сугарев“ 
Битола следниве паралелки:

- I одделение – 4 паралелки - 48 ученици
- III одделение – 4 паралелки – 77 ученици
- IV одделение – 4 паралелки - 69 ученици
- V одделение – 4 паралелки - 76 ученици
- VII одделение – 4 паралелки - 79 ученици
- VIII одделение – 4 паралелки - 52 ученици
- IX одделение – 4 паралелки - 49 ученици

 7.Основно училиште ,,Коле Канински“ 
Битола следниве паралелки:

- Трето одделение – 3 паралелки – 63 ученици
- Четврто одделение – 3 паралелки – 61 учени-
ци
- Петто одделение – 3 паралелки – 51 ученици
- Шесто одделение – 4 паралелки – 70 ученици
- Седмо одделение – 5 паралелки – 78 ученици
- Осмо одделение – 4 паралелки – 82 ученици
- Деветто одделение – 4 паралелки – 71 учени-
ци

Подрачно училиште село Буковски ливади

- Второ одделение – 2 паралелки – 29 ученици
- Трето одделение – 1 паралелка – 16 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 18 учени-

ци
- Петто одделение – 2 паралелки – 24 ученици

Подрачно училиште село Буково
- Второ одделение – 1 паралелка – 11 ученици
- Петто одделение – 1 паралелка – 7 ученици
- Шесто одделение – 1 паралелка – 7 ученици
- Седмо одделение – 1 паралелка – 6 ученици
- Осмо одделение – 1 паралелка – 8 ученици
- Деветто одделение – 1 паралелка – 8 ученици

 8. Основно училиште ,,Александар 
Турунџев“ село Кукуречани, следниве паралел-
ки:

 ЦОУ с.Кукуречани
- Прво одделение – 1 паралелка – 6 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка – 11 ученици
- Трето одделение – 1 паралелкa – 11 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелкa – 9 ученици
- Петто одделение – 1 паралелкa – 2 ученици
- Шесто одделение – 2 паралелки – 21 ученици
- Седмо одделение – 2 паралелки – 16 ученици
- Осмо одделение – 2 паралелки – 9 ученици
- Деветто одделение – 2 паралелки – 16 учени-
ци

Вкупно: 13 паралелки - 101 ученик 
 
 ПУ с.Драгожани
- Прво одделение – 1 ученик
- Второ одделение – 1 ученик
- Трето одделение – 1 ученик
- Четврто одделение – 1 ученик

Вкупно: 1 паралелка - 4 ученици 

         ПУ с.Лисолај
- Трето одделение – 1 паралелка со 4 ученици
- Четврто одделение – 2 ученици
- Петто одделение – 2 ученици
 
Вкупно: 1 паралелка - 8 ученици 

 ПУ с.Лопатица
- Втото одделение – 1 ученик 
- Трето одделение – 1 паралека со 3 ученици 
- Петто одделение – 1 паралелка 2 ученици

Вкупно: 2 паралелки - 6 ученици 

 
 ПУ с.Крклино
- Прво одделение – 2 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка со 5 ученици
 - Четврто одделение – 1 паралелка 5 ученици
- Петто одделение – 5 ученици
 
Вкупно: 2 паралелки - 17 ученици 

 ПУ с.Црнобуки   
- Прво одделение – 1 паралелка со 1 ученик
- Второ одделение – 1 ученик
- Трето одделение – 1 ученик
- Четврто одделение – 1 парале

Вкупно – 1 паралелкa – 1 ученик

Подрачно училиште Кременица 

-V одделение – 1 паралелкка – 1 ученик
 
Вкупно – 1 паралелкa – 1 ученик

Комбинирани паралелки од I-V одделение

 Оптичари 
- II-III-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 7 учени-
ци
 
 Егри 
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 5 
ученици

 Породин
– II-IV (до 10 ученици) - 1 паралелка 3 ученици
 
 Лажец мак.
– IV-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 4 ученици
 
 Лажец алб.
– I-II-III-IV-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 9 
ученици
 
 Велушина алб.
– I-II (до 10 ученици) - 1 паралелка 7 ученици
 
 Острец алб.
– I-II-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 13 
ученици
 
 Граешница алб.

– II-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 19 
ученици
 
 Жабени алб.
– II-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 8 
ученици
 
 Меџеитлија алб.
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 9 
ученици
 
 Кишава алб.
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 10 
ученици
 
 Олевени 
– Подрачното училиште е во мирување поради 
немање ученици

 10.Основно училиште ,,Тодор Ангелев-
ски“ Битола следниве паралелки:
- Прво одделение - 3 паралелки - 36 ученици
- Второ одделение – 3 паралелки – 43 ученици
- Трето одделение – 3 паралелки – 74 ученици
- Четврто одделение – 3 паралелки – 62 учени-
ци
- Петто одделение – 3 паралелки – 60 ученици
- Шесто одделение – 4 паралелки – 65 ученици
- Седмо одделение – 4 паралелки – 88 ученици
- Осмо одделение – 4 паралелки – 82 ученици
- Деветто одделение – 4 паралелки – 90 учени-
ци

 Нас.Стрелиште
- Прво одделение - 1 паралелка - 4 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка – 4 ученици
- Трето одделение – 1 паралелка – 14 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 9 ученици
- Петто одделение – 1 паралелка – 9 ученици

 Нас.Горно Оризари
- Прво одделение – 2 паралелки - 22 ученици
- Второ одделение – 2 паралелки – 25 ученици
- Трето одделение – 2 паралелкки – 19 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 22 учени-
ци
- Петто одделение – 2 паралелка – 18 ученици
- Шесто одделение – 2 паралелка – 23 ученици
- Седмо одделение – 2 паралелка – 21 ученици
- Осмо одделение – 2 паралелка – 20 ученици
- Деветто одделение – 2 паралелка – 22 учени-

ци
 11. Основно училиште д-р ,,Трифун 
Пановски“ Битола следниве паралелки:

Централно училиште:
- 1a – 18 ученици   
- 1б – 18 ученици                     
- 2a – 13 ученици                     
- 2б – 15 ученици                     
- 3a – 15 ученици                     
- 3б – 15 ученици            
- 4a – 17 ученици                     
- 4б – 12 ученици                              
- 5a – 14 ученици                     
- 5б – 14 ученици 
- 6а – 18 ученици
- 6б – 17 ученици 
- 7a – 19 ученици                     
- 8a – 15 ученици                     
- 8б – 17 ученици 
- 9а – 16 ученици 
- 9б – 14 ученици 

 Подрачни училишта:        

 ПУ село Трново
I одделение – 1 ученик 
II одделение – 2 ученици 
III одделение – 3 ученици
IV одделение – 1 ученик 
V одделение – 1 ученик 

Вкупно – 8 ученици 

 ПУ село Дихово
III одделение – 1 ученик
V одделение – 1 учениk 

Вкупно – 2 ученици

 ПУ село Братиндол
III одделение – 2 ученици 
IV одделение – 2 ученици 
 
 Вкупно – 2 ученици 

 12. Основно училиште ,,Св. Климент 
Охридски“ Битола следниве паралелки:

- I (I-3 - 14 ученици и I-4 – 4 ученици)
- II (II-2 - 19 ученици)

- III (III-1 - 18 ученици и III-3 – 19 ученици)
- VII (VII-1 - 16 ученици и VII-3 – 13 ученици и 
VII-4 – 17 ученици)
- VIII (VIII - 1 - 18 ученици и VIII-3 – 18 учени-
ци)    

 За изборни предмети кои се со ученици 
под петнаесет:
Германски јазик (изборен) – 2 паралелки (VI 
одделение), 4 паралелки (VII одделение), 3 
паралелки (VIII одделние) и 1 паралелка (IX 
одделение)
Француски јазик (изборен) – 1 паралелка (VI 
одделение), 1 пралелкa (VIII одделение), 2 
паралелки (VIII одделение) 1 пралелка (IX 
одделение)
Италјански јазик (изборен) – 2 паралелки (VI 
одделение), 2 паралелки во (VII одделение) 2 
паралелки (VIII одделение) и 3 паралелки (IX 
одделение)
Религиозно и културно наследство (СИП) – 5 
паралелки (VI одделение)
Етика на религии (СИП) – 5 паралелки (VI 
одделение)
Музички жанрови (СИП) – 3 паралелки (VII 
одделение) 
Воведување во историја на ликовна уметност 
(СИП) – 5 паралелки (VII одделение)
Воспитување преку параболите, мудрите 
изреки и прказните (СИП) – 2 паралелки (VII 
одделение)
Игри за разрешување конфликти (изборен) – 5 
паралелки (VIII одделение)
Музиката во нашите животи (изборен) – 3 
паралелки (VIII одделение) 
Финансиско образование (изборен) – 1 пара-
лелка (VIII одделение)
Воспитување преку параболите, мудрите 
изреки и прказните (СИП) –1 паралелка (VIII 
одделение)
Програмирање (изборен) – 5 паралелки во (IX 
одделение) и 
Нашата татковина (изборен предмет) - 5 пара-
лелки (IX одделение)

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/28                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                       Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во средните учи-

лишта на подрачјето на Општината Битола 
за учебната 2025/26 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во средните училишта 
на подрачјето на Општината Битола за учебна-
та 2025/26 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр. 08-922/27                   ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.      на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 28, став 2 и 3 од 
Законот за средно образование („Службен 
весник на РМ“ бр.44/95...64/18) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2028 година, донесе

РЕШЕНИЕ
за давање согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици во 

средните училишта на подрачјето на 
Општината Битола

за учебната 2025/2026 година

Член 1
 
 Со ова решение се дава согласност за 

формирање на паралелки со помал број на 
ученици во средните училишта на подрачјето 
на Општината Битола и тоа:    
    
 1. Средно општинско земјоделско учи-
лиште ,,Кузман Шапкарев“ Битола следниве 
паралелки:

-1 паралелка од земјоделско-ветеринарна 
струка со 8 ученици од образовните профили 
Техничар по ветеринарна медицина и Агротех-
ничар за традиционално и органско производ-
ство.
- 1 паралелка во I (прва) година од земјоделско 
– ветеринарна струка со 9 ученици од 3 обра-
зовни профили:
-Техничар по ветеринарна медицина
-Агротехничар
-Техничар за агроменаџмент

2 паралелки во II (втора) година:
-Една паралелка II-1: 5 ученици (Tехничар по 
ветеринарна медицина)
-Една паралелка II-2: 4 ученици (Агротехничар 
и техничар за агроменаџмет)

III-1 – 5 ученици (Техничар по ветеринарна 
медицина)
III-2 – 5 ученици (Техничар за фитомедицина и 
агротехничар)
IV-1 – 6 ученици (Техничар за ветеринарна 
медицина и агротехничар) – дуално стипенди-
рано
IV-2 – 7 ученици (Техничар за фитомедицина и 
агроменаџмент) – дуално стипендирано 

 2.Средно општинско техничко учи-
лиште ,,Ѓорѓи Наумов“ Битола следниве пара-
лелки:

 Паралелки од прва година:

1. Машинска струка, Техничар за компјутерско 
управување – 18 ученици 
2. Машинска струка, Машински техничар / 
Машинско-енергетски техничар – 11 ученици
3. Машинска струка, Машински техничар за 
моторни возила – 14 ученици (Дуално стручно 
образование)
4. Машинска струка, заварувач/бравар/бравар-
ка – запишани 7 ученици (3 годишно образова-

ние)
5. Електротехничка струка, Електротехничар 
за компјутерска техника и автоматика - 64 
ученици во 3 паралелки (Дуално стручно обра-
зование)
6. Електротехничка струка, Електротехничар 
за електроника и телекомуникации – 19 учени-
ци. 
7. Електротехничка струка, Електротехничар 
енергетичар – 24 ученици (Дуално стручно 
образование во соработка со ФОД Новаци)
8. Електротехничка струка, Техничар за инду-
стриска мехатроника – 14 ученици (Дуално 
стручно образование во соработка со Кромберг 
и Шуберт)

 3. Средно општинско училиште Гимна-
зија ,,Јосип Броз Тито“-Битола следниве пара-
лелки:

 Прва година

 Втор странски јазик:
- една група за втор странски јазик - италијан-
ски јазик – I-2 и I-4 - 2 ученици

 Втора година
-три групи за втор странски јазик – француски 
јазик и тоа со следниот број 
ученици – II-1 – 8 ученици, II 5 – 7 ученици и II 
6 – 7 ученици
-една група за втор странски јазик – италијан-
ски јазик и тоа со следниот број 
ученици – II-5 – 1 ученик 
 
 Изборен предмет: 
2 групи за изборен предмет – информатичка 
технологија и тоа со следниот број:
II-4 – 12 ученици, II-5 – 7 ученици и II-6 – 5 
ученици
1 група за изборен предмет – говорење и пишу-
вање и тоа со следниот број:
II-4 – 2 ученици, II-5 – 9 ученици и II-6 – 1 
ученик

 Трета година

 Класови со помал број ученици:
- 4 класови

 1.Втор странски јазик:

1 група – втор странски јазик – германски и тоа 
со следниот број ученици: III-4 – 9 ученици.
2 групи – втор странски јазик – француски и то 
со следниот број ученици: III-2 – 9 ученици, 
III-4 – 8 ученици и III-6 – 4 ученици
1 група – втор странски јазик – италијански и 
тоа со следниот број ученици: III-4 – 2 учени-
ци.

 Подрачја:
- две групи за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација А (ПМА) и тоа со 
следниот број ученици: III 1 (ПМА) - 11 учени-
ци и III 2 (ПМА) - 11 ученици 
- една група за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација Б (ПМБ) и тоа со 
следниот број ученици: III 4 (ПМБ) - 7 ученици 
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација А (ОХА) и тоа 
со следниот број на ученици: III 4 (ОХА) - 12 
ученици
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација Б (ОХБ) и тоа 
со следниот број на ученици: III 5 (ОХБ) - 3 
ученици
- една група за настава во јазично-уметничко 
подрачје, комбинација Б (ЈУБ) и тоа со следни-
от број ученици: III 6 (ЈУБ) - 12 ученици

 Четврта година

 Втор странски јазик

2 групи за странски јазик – француски и тоа со 
следниот број ученици:  IV-1 – 4 ученици и IV-4 
– 12 ученици 

 Подрачја:
- три групи за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација Б (ПМБ) и тоа со 
следниот број ученици: - IV-3 (ПМБ) – 9 учени-
ци, IV-5 (ПМБ) – 10 ученици, IV-6 (ПМБ) – 11 
ученици
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација Б (ОХБ) и тоа 
со следниот број ученици: IV-6 (ОХБ) – 11 
ученици 
- една група за настава во јазично-уметничко 
подрачје, комбинација Б (ЈУБ) и тоа со следни-
от број ученици: IV-6 (ЈУБ) – 8 ученици

Трет странски јазик (јазично-уметничко под-
рачје, комбинација А (ЈУА)):
- една  група за трет странски јазик  - германски 
јазик и тоа следниот број ученици: – IV 5 (ЈУА) 
- 5 ученици

 4. Средно општинско училиште „Таки 
Даскало“ Битола - согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици за прва 
години и тоа:

 Стручно образование:
-I-1 – сектор: Геологија, рударство и металур-
гија – геолошко – рударски техничар – 12 
ученици
-I-3 – сектор: Сообраќај, транспорт и склади-
рање – техничар за транспорт и шпедиција – 13  
ученици
-I-5 – сектор: Графичарство – печатар – 6 
ученици
-I-6 – сектор: Текстил, кожа и слични произво-
ди – техничар за дизајн на облека / техничар за 
изработка на облека – 15 ученици
-I-8 – сектор: Угостителство и туризам – хотел-
ско – туристички техничар – 21 ученици

 Гимназиско образование – запишани 
вкупно 38 ученици, од кои 25 во билингвална 
паралелка, а 13 во општа гимназија. 

Гимназиско образование:
- I – 10 – 13 ученици (општа гимназија)
- I – 11 – 25 ученици (билингвална паралелка)

 5. Општинско средно медицинско учи-
лиште  „Д-р Јован Калаузи“ –

 Се дава согласност за формирање пара-
лелки со  помал број на ученици и тоа во  обра-
зовните профили:

-II-1 - 25 ученици (3 групи), II-2  - 22 ученици 
(2 групи), II-3 - 17 ученици (2 групи), II-4 32 
ученици (3 групи), II-5 - 34 ученици (3 групи), 
II-6 - 13 ученици (2 групи), II-7 - 18 ученици (2 
групи), II-8 - 29 ученици (2 групи)
-III-1 - 20 ученици (2 групи), III-2 - 18 ученици 
(2 групи), III-3 - 19 ученици (2 групи), III-4 - 34 
ученици (3 групи), III-5 - 34 ученици (3 групи), 
III-6 - 26 ученици (3 групи), III-7 - 22 ученици 
(2 групи), III-8 - 26 ученици (2 групи)

-IV-1 - 20 ученици (2 групи), IV-2 - 14 ученици 
(2 групи), IV-3 - 14 ученици (2 групи), IV-4 - 33 
ученици (3 групи), IV-5 - 34 ученици (3 групи), 
IV-6 - 29 ученици (3 групи), IV-7 - 21 ученици 
(2 групи), IV-8 - 18 ученици (2 групи)

 6. Средно општинско економско учи-
лиште  „Јане Сандански“Битола – следниве 
паралелки:

 Прва година
-Една група – италијански јазик со 1 ученик за 
образовен профил економски техничар. 
-Една група – италијански јазик со 2 ученици 
за образовен профил економски техничар, е-тр-
говија и дигитален маркетинг.
-Една група – француски јазик со 12 ученици за 
образовен профил економски техничар. 
-Една група – француски јазик со 6 ученици за 
образовен профил економски техничар, е-трго-
вија и дигитален маркетинг.

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/29                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Информација за безбедносната состојба 
на подрачјето на ПС – ОН Битола во текот 

на првото полугодие од 2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Информација за безбедносната состојба на 
подрачјето на ПС – ОН Битола во текот на 
првото полугодие од 2025 година, донесена на 

седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/28                    ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 25 став 1 од Законот 
за полиција („Службен весник на РМ” 
бр.114/2006....64/2018 и „Службен весник на 
РСМ” бр.294/2021, 89/2022 и 106/25) и член 70 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина-
та Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Информација за безбед-

носната состојба на подрачјето на ПС – ОН 
Битола во текот на првото полугодие од 

2025 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Информација за 
безбедносната состојба на подрачјето на ПС – 
ОН Битола во текот на првото полугодие од 
2025 година.
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/30             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.             на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката со која Советот 
на Општина Битола го овластува постоеч-

киот Управен одбор за Наградата „4-ти 
Ноември“,  да одлучи за пристигнатите 

предлози

 1. Ја објавувам Одлуката со која Советот 

на Општина Битола го овластува постоечкиот 
Управен одбор за Наградата „4-ти Ноември”, 
да одлучи за пристигнатите предлози, донесена 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 26.08.2025 година.
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр.08-922/29                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.                  на Општината Битола,
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ број 10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржана на 26.08.2025 година, 
донесе

О Д Л У К А
со која Советот на Општина Битола го 

овластува постоечкиот Управен одбор за 
Наградата „4-ти Ноември” да одлучи по 

пристигнатите предлози

Член 1

 Со оваа Одлука Советот на Општина 
Битола го овластува постоечкиот Управен 
одбор за Наградата „4-ти Ноември“, да одлучи 
по пристигнатите предлози. 

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.  

Бр.09-101/31            ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025год.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 

14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за привремено 

продолжување на работното време на 
угостителските објекти

 Се објавува Одлуката за привремено 
продолжување на работното време на угости-
телските објекти, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/30                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 23 став 3 од Законот 
за угостетелска дејност („Службен весник на 
РМ” бр.62/04...71/16 и „Службен весник на 
РСМ” бр.31/20 и 16/25) и член 70 од Статутот 
на Општина  Битола  („Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола  на  
седница одржана на 26.08.2025 година, донесе 

О Д Л У К А
за привремено продолжување на работното 

време на угостителските објекти
 

Член 1

 Со оваа Одлука се врши продолжување 
на работното време на угостителските објекти 
за 1 (еден) час од претходно законски утврдено-
то во деновите 22.09, 24.09, 25.09.2025 година.

Член 2

 Продолжувањето на работното време е 
врз основа на барањето од ИФФК „Браќа 
Манаки” Битола, со цел промоција на култура-
та и филмот во неколку битолски кафетерии.

Член 3

 Со усвојувањето на оваа Одлука да биде 
известен Државниот инспекторат за труд и 
Градоначалникот на Општина Битола.

Член 4

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општи-
на Битола ”. 

Бр 09-101/32            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.                 на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за прифаќање на 

противпожарна опрема за потребите на 
ТППЕ - Битола

 Се објавува Одлука за прифаќање на 
противпожарна опрема за потребите на ТППЕ - 
Битола, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/31                    ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), член 7 
став 1, член 10 став 1 алинеја 2 од Законот за 
донации и спонзорства во јавните дејности 
(,,Службен весник на РСМ“ бр. 47/06...153/15), 
член 22 точка 47 од Статутот на Општината 
Битола (,,Службен гласник на Општина 
Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), а во врска со член 1 од Одлуката за 
распоредување на набавената противпожарна 
опрема на Општина Битола со бр. 50-3590/9 од 
15.07.2025 година на Владата на РСМ („Служ-
бен весник на РСМ” бр.146/25), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
26.08.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за прифаќање на противпожарна опрема за 

потребите на ТППЕ - Битола

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола во 
својство на примател ја прима донацијата од 
Владата на РСМ, која се состои од противпо-
жарна опрема:
-Термална камера со номенклатурен број 
7210-0000-0119-7 – количина 1   и
-Изолациони апарати (дишни апарати) со 
номенклатурен број 2205-0000-9018-3 – коли-
чина 5.

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со давате-
лот на донацијата со кој подетално ќе биде 
уреден начинот на користење на истата. 

Член 3

 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавување  во ,,Службен гласник на Општина-
та Битола”.

Бр 09-101/33                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.              на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за примање на 
донација во форма на добра и услуги – 

подвижни предмети кои ќе се наменат за 
опремување на детскиот парк во Општина 

Битола (кој се наоѓа во м.в. МЗ Борис 
Бастеро) дадена од страна на ЛИДЛ 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје

 Се објавува Одлука за за примање на 
донација во форма на добра и услуги – подвиж-
ни предмети кои ќе се наменат за опремување 
на детскиот парк во Општина Битола (кој се 
наоѓа во м.в. МЗ Борис Бастеро) дадена од 
страна на ЛИДЛ СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
ДООЕЛ Скопје, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/32              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                 на Општината Битола,
Б и т о л а   Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа (,,Служ-
бен весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник 
на РСМ” бр.202/24), член 7 и член 10 став 1 
алинеа 2 од Законот за донации и спонзорства 
во јавните дејности (,,Службен весник на РМ” 
бр.47/06...153/15) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,,Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржанa на 26.08.2025 година, донесе

ОДЛУКА
за примање на донација во форма на добра 

и услуги – подвижни предмети кои ќе се 
наменат за опремување на детскиот парк во 

Општина Битола (кој се наоѓа во м.в. МЗ 
Борис Бастеро) дадена од страна на ЛИДЛ 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје

Член 1

 Предмет на донацијата се подвижни 
предмети и монтажа кои ќе се наменат за опре-
мување на детскиот парк лоциран во дворот на 
МЗ „Борис Бастерот” и тоа:

1. Сет детско катче „SCS 19”;
2. Детска лулашка „SW01”;
3. Единечна клацкалка
4. Карпа за качување во форма на желка „CE 
01”;
5. Фитнес справа;
6. Корпи за отпадоци – 4 (четири) парчиња;
7. Клупа со наслон – 4 (четири) парчиња;
8. Ограда во форма на моливи составена од 70 
парчиња;

9. Гумени плочки 40х40х2cm со двокомпонент-
но полиуретанско лепило – 300 парчиња.

Член 2

 Вредноста на донацијата изнесува 
1.672.500,00 денари со дополнително пресме-
тан ДДВ во износ од 301.050,00 денари.
Член 3
 Донацијата не создава директна корист 
за давателот, а истиот има право на даночни 
поттикнувања согласно закон.

Член 4

 Се овластува  Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со давате-
лот на донацијата со кој подетално ќе биде 
уреден начинот на користење на донацијата.

Член 5

Одлуката влегува во сила со денот на објаву-
вањето во ,,Службен гласник на Општина 
Битола”.

Бр 09-101/34                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025год.           на Советот  на Општина 
Б и т о л а                        Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за отуѓување и компенза-
ција на трапезен единечен лим од 1618м2 од 

кровот на ООУ„Св.Климент Охридски” 
Битола

 Се објавува Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за отуѓување и компензација 
на трапезен единечен лим од 1618м2 од кровот 
на ООУ„Св.Климент Охридски” Битола, доне-
сено на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/33                   ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.               на Општината Битола,
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 26.08.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за отуѓу-
вање и компензација на трапезен единечен 
лим од 1618м2 од кровот на ООУ„Св.Кли-

мент Охридски” Битола

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука-
та за отуѓување и компензација на трапезен 
единечен лим од 1618м2 од кровот на 
ООУ„Св.Климент Охридски” Битола, донесен 
од Училишниот одбор бр.02-236/4 од 
14.08.2025 година.

 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/35                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска



 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за примање на 
трајно користење на движни ствари на 

Општина Битола за потребите на градинки-
те и средните училишта

 Се објавува Одлука за примање на 
трајно користење на движни ствари на Општи-
на Битола за потребите на градинките и сред-
ните училишта, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/1              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.               на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), член 22 и 70 од Статутот на O
пштината Битола (,,Службен гласник на O
пштината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 05/21) и член 44, став 4 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во општин
ска сопственост („Службен весник на Републи-
ка Македонија брoj 78/15, 106/15, 153/15, 

СТР.22-БРОЈ 10 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПЕТОК, 29.08.2025

190/16, 21/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ брoj 101/19, 275/19 и 
122/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 26.08.2025 година, 
донесе:

О Д Л У К А
за примање на трајно користење на движни 
ствари на Општина Битола за потребите на 

градинките и средните училишта
 

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола ги 
прима на трајно користење движните ствари 
(10 прочистувачи на воздух, производител: 
MANN+HUMMEL, модел: OURAIR SQ2500) 
отстапени со Одлуката за престанок и за 
давање на трајно користење на движни ствари 
на Општина Битола донесена од Владата на 
Република Северна Македонија под бр. 
50-6003/52 од 8 јули 2025 година („Службен 
весник на РСМ” бр. 142/2025 од 15.07.2025 
година) за потребите на градинките и средните 
училишта во Општина Битола.
Прочистувачите на воздух ќе се распределат на 
следниот начин:
 -четири прочистувачи на воздух во ЈОУДГ 
„Мајски цвет” и 
 -по еден прочистувач на воздух за секое од 
средните училишта СОУ Гимназија „Јосип 
Броз Тито”, СОУ „Таки Даскало”, ОСМУ „Д-Р 
Јован Калаузи”, СОЗУ „Кузман Шапкарев”, 
СОЕУ „Јане Сандански” и СОТУ „Ѓорѓи 
Наумов”. 

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со Генерал-
ниот секретар на Владата на Република Север-
на Македонија со кој ќе се уредат правата и 
обврските за движните ствари предмет на оваа 
Одлука. 

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр.09-101/3             ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОУ „Алексан-

дар Турунџев” с.Кукуречани, Битола во 
учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОУ „Александар 
Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во учебната 
2024/2025 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/2               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 

Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 

Битола во учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуреча-
ни, Битола во учебната 2024/2025 година, пред-
ложен од Училишниот одбор на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/4                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во 

учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОУ„Александар 
Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во учебната 
2025/2026 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/3                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 

весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на
ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 

Битола  во учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОУ„Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 
Битола во учебната 2025/2026 година, предло-
жена од Училишниот одбор на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани, Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/5                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Кирил 
и Методиј” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Кирил и Мето-
диј” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/4              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебна-

та 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учеб-
ната 2024/2025 година, предложен од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/6                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Битола                                 Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОOУ„Кирил и 

Методиј” Битола во учебната 2025/2026 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Кирил и Мето-
диј” Битола во учебната 2025/2026 година, 

донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/5             ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а         Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебна-
та 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/7                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.         на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Даме 

Груев” Битола во учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Даме Груев” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/6                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Даме Груев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/8                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Даме 
Груев” Битола во учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Даме Груев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/7                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Даме Груев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/9                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 

14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Елпида 
Караманди” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Елпида Кара-
манди” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/8               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-

ната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Елпида Караманди” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Елпида Караманди” 
Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/10                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 

весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на
ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-

ната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Елпида Кара-
манди” Битола во учебната 2025/2026 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/9              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-
ната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учебна-
та 2025/2026 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Елпида Караманди” 
Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/11                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Стив 

Наумов” Битола во учебната 2024/2025 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Стив Наумов” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/10              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Стив Наумов” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-

вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/12                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Стив 
Наумов” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Стив Наумов” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/11              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 

2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Стив Наумов” Битола.       
 
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/13                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на ОOУ„Гоце 
Делчев” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Гоце Делчев” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/12               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Гоце Делчев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/14                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Гоце 
Делчев” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Гоце Делчев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/13               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Гоце Делчев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/15                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Ѓорги 

Сугарев” Битола во учебната 2024/2025 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Ѓорги Суга-
рев” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/14               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 

2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/16                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Ѓорги 
Сугарев” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Ѓорги Сугарев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/15              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 

Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/17                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Коле 
Канински” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Коле Канин-
ски” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/16               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 

Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Коле Канински” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/18                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Коле Канински” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/17               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Коле Канински” Битола.       
 
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/19                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на                        
ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 

учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Св.Климент 
Охридски” Битола во учебната 2024/2025 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/18                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски
 
 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Св.Климент Охрид-
ски” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/20                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОOУ„Св.Кли-

мент Охридски” Битола во учебната 
2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Св.Климент 

Охридски” Битола во учебната 2025/2026 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.
Бр.08-922/19               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 

учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2025/2026 година, предложена од 
Училишниот одбор на ОOУ„Св.Климент 
Охридски” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/21                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на ОOУ„Д-р 
Трифун Пановски” Битола во учебната 

2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола во учебната 2024/2025 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/20                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Д-р Трифун Панов-
ски” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/22                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Д-р 
Трифун Пановски” Битола во учебната 

2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола во учебната 2025/2026 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/21               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 

учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2025/2026 година, предложена од 
Училишниот одбор на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/23                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Тодор 
Ангелевски” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Тодор Анге-
левски” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/22               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-

та 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учеб-
ната 2024/2025 година, предложен од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Тодор Ангелевски” 
Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/24                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Тодор 
Ангелевски” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Тодор Ангелев-
ски” Битола во учебната 2025/2026 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/23                       ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.                   на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-
та 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-
та 2025/2026 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Тодор Ангелевски” 
Битола.       

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/25                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола во 

учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Крсте Петков 
Мисирков” с.Бистрица Битола во учебната 
2024/2025 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/24                 ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 

Битола во учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистри-
ца Битола во учебната 2024/2025 година, пред-
ложен од Училишниот одбор на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/26                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола во 

учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Крсте Петков 
Мисирков” с.Бистрица Битола во учебната 
2025/2026 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/25               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 
Битола во учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 
Битола во учебната 2025/2026 година, предло-
жена од Училишниот одбор на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/27                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во основните учи-

лишта на подрачјето на Општината Битола 
за учебната 2025/26 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во основните училишта 
на подрачјето на Општината Битола за учебна-
та 2025/26 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр. 08-922/26                      ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.         на Општината Битола,
Б и т о л а   Тони Коњановски

 Врз основа на член 53 став 5 од Законот 
за основно образование („Службен весник на 
РСМ“ бр.161/19) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на ден 26.08.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици во 
основните училишта на подрачјето на 

Општината Битола
за учебната 2025/26 година

Член 1
 Со ова решение се дава согласност за 
формирање на паралелки со помал број на 
ученици во основните училишта на подрачјето 
на Општината Битола за учебната 2025/2026 и 
тоа:
 1.Основно училиште ,,Елпида Караман-
ди“ Битола следниве  паралелки:
VI одделение – 1 паралелка – Германски јазик 
со 16 ученици
VII одделение – 1 параелка – Италијански јазик 
со 17 ученици
IX одделение – 1 паралелка – Италијански 
јазик со 5 ученици
ПУ с.Цапари – II и III одделение (комбинирана 
паралелка) – 5 ученици
ПУ с.Цапари – IV и V одделение (комбинирана 
паралелка) – 4 ученици
ПУ с.Цапари – VI одделение – 5 ученици
ПУ с.Цапари – VII одделение – 4 ученици
ПУ с.Цапари – VIII одделение – 9 ученици
ПУ с.Цапари – IX одделение – 1 ученик
ПУ с.Доленци – I одделение – 1 паралека со 5 
ученици
ПУ с.Доленци – II и III одделение (комбинира-
на паралелка) – 6 ученици
ПУ с.Доленци – IV и V одделение (комбинира-
на паралелка) – 7 ученици

 2. Основно училиште ,,Даме Груев“ 
Битола следниве паралелки:
- I одделение – 42 ученици распределени во 3 
паралелки 
- II одделение – 3 паралелки (II-a одделение – 
20 ученици, II-б одделение – 19 ученици, II-в 
одделение - 18 ученици,)
- III  одделение – 3 паралелки (III-а одделение - 
19 ученици, III-б одделение – 19 ученици, III-в 
одделение – 19 ученици) 
- IV одделение –  3 паралелки (IV-а - 15 учени-
ци, IV-б одделение – 25 ученици,  IV-в одделе-

ние – 18 ученици)
- V одделение – 3 паралелки (V-a одделение – 
19 ученици, V-б одделение – 22 ученици, V-в 
одделение – 17 ученици)    
- VI одделение – 4 паралелки (VI-a одделение – 
16 ученици, VI-б одделение – 17 ученици, VI-в 
одделение – 16 ученици, VI г одделение – 17 
ученици)
- VII одделение – 4 паралелки (VII-a одделение 
– 17 ученици, VII-б одделение – 15 ученици, 
VII-в одделение – 13 ученици, VII г одделение 
– 16 ученици)
- VIII одделение –  4 паралелки (VIII - а одделе-
ние – 14 ученици, VIII - б одделение – 17 
ученици, VIII-в одделение – 16 ученици,VIII г 
одделение – 13 ученици) 
- IX одделение – 4 паралелки (IX - a одделение 
– 12 ученици, IX -б одделение – 13 ученици,IX 
-в одделение – 12 ученици, IX -г одделение – 13 
ученици)
I-IX – централно 
-I одделение - 3 паралелки со 57 ученици
-II одделение – 3 паралелки со 57 ученици
-III одделение – 3 паралелки со 57 ученици
-IV одделение – 3 паралелки со 58 ученици
-V одделение – 3 паралелки со 58 ученици
-VI одделение – 4 паралелки со 66 ученици
-VII одделение – 4 паралелки со 61 ученици
-VIII одделение – 4 паралелки со 60 ученици
-IX одделение – 4 паралелки со 50 ученици

 ПУ с.Долно Оризари
- I одделение – 1 паралелка со 13 ученици 
- II одделение – 1 паралелка со 12 ученици 
- III одделение – 1 паралелка со 11 ученици 
- IV одделение – 1 паралелка со 25 ученици 
- V одделение – 1 паралелка со 18 ученици 
- VI одделение – 1 паралелка со 17 ученици 
- VII одделение – 1 паралелка VII-1 со 7 учени-
ци и 1 паралелка VII-2 со 8 ученици
- VIII одделение – 1 паралелка со 15 ученици 
- IX одделение – 1 паралелка со 16 ученици
 
 ПУ с.Карамани – две комбинирани 
паралелки
- I одделение – 1 паралелка со 4 ученик 
- II одделение – 1 паралелка со 1 ученик 
- III одделение – 1 паралелка со 1 ученик 
- IV одделение – 1 комбинирана паралелка со 3 
ученици 
- V одделение – 1 комбинирана паралелка со 5 

ученици 
 
3. Основно училиште ,,Св. Кирил и Методиј,, 
Битола следниве паралелки:
- I одделение – 2 паралелки со 21 ученици
- II одделение – 2 паралелки со 25 ученици
- III одделение – 2 паралелки со 34 ученици
- IV одделение – 2 паралелки со 47 ученици
- V одделение – 2 паралелки со 37 ученици
- VI одделение – 3 паралелки со 43 ученици
- VII одделение – 3 паралелки со 46 ученици
- VIII одделение – 2 паралелки со 50 ученици
- IX одделение – 2 паралелки со 47 ученици

ПУ село Логоварди:
- I одделение – 1 паралелка со 6 ученици
- II одделение – 5 ученици
- III одделение – 4 ученици
- IV одделение – 1 комбинирана паралелка 
(II-IV) - 3 ученици
- V одделение – 1 комбинирана паралелка 
(III-V) со 7 ученици

 4. Основно училиште ,,Стив Наумов“ 
Битола:
II – одделение – II-а пралелка со 14 ученици
IV – одделение – IV-г паралелка со 18 ученици
VIII – одделение – VIII-в паралелка со 17 
ученици и VIII-г паралелка со 14 ученици 
IX – одделение – IX -б паралелка со 19 ученици 
и IX-г паралелка со 15 ученици

Втор странски јазик – Француски јазик - 1 
паралелка VIIa-г со 18 ученици
Втор странски јазик – Француски јазик - 1 
паралелка IXa-г со 12 ученици

Изборни предмети:
Основи на веб развој/шах –1 паралелка VIII-в 
со 17 ученици
Основи на веб развој/шах –1 паралелка VIII-г 
со 14 ученици

Нашата татковина –1 паралелка IX-б со 19 
ученици
Нашата татковина –1 паралелка IX-г со 15 
ученици

 5. Основно училиште „Гоце Делчев“ 
Битола следниве паралелки:
- Прво одделение - I-1 – 18 ученици, I-2 – 19 

ученици и I-5 – 8 ученици
- Второ одделение - II-2 – 18 ученици и II-5 – 8  
ученици
- Трето одделение - III-1 – 12 ученици, III-2 – 14 
ученици, III-3 – 13 ученици и III-6 – 14 ученици 
- Четврто одделение - IV-1 – 12 ученици, IV-2 – 
17 ученици, IV-5 – 7 ученици и IV-6 – 9 учени-
ци
- Петто одделение - V-1 – 18 ученици
- Шесто одделение - VI-1 – 12 ученици, VI-2 – 
12 ученици, VI-3 – 13 ученици, VI-5 – 11 учени-
ци и VI-6 – 13 ученици
- Седмо одделение - VII-1 – 13 ученици, VII-2 – 
16 ученици, VII-3 – 9 ученици, VII-5 – 10 
ученици и VII-6 – 11 ученици
- Осмо одделение - VIII-1 – 13 ученици, VIII-2 
– 10 ученици, VIII-3 – 9 ученици, VIII-5 – 14 
ученици и VIII-6 – 12 ученици
- Деветто одделение - IX-1 - 12 ученици, IX-2 - 
11 ученици, IX-3 – 11 ученици, IX-5 – 18 учени-
ци и IX-6 – 15 ученици

 6. Основно училиште ,,Ѓорѓи Сугарев“ 
Битола следниве паралелки:

- I одделение – 4 паралелки - 48 ученици
- III одделение – 4 паралелки – 77 ученици
- IV одделение – 4 паралелки - 69 ученици
- V одделение – 4 паралелки - 76 ученици
- VII одделение – 4 паралелки - 79 ученици
- VIII одделение – 4 паралелки - 52 ученици
- IX одделение – 4 паралелки - 49 ученици

 7.Основно училиште ,,Коле Канински“ 
Битола следниве паралелки:

- Трето одделение – 3 паралелки – 63 ученици
- Четврто одделение – 3 паралелки – 61 учени-
ци
- Петто одделение – 3 паралелки – 51 ученици
- Шесто одделение – 4 паралелки – 70 ученици
- Седмо одделение – 5 паралелки – 78 ученици
- Осмо одделение – 4 паралелки – 82 ученици
- Деветто одделение – 4 паралелки – 71 учени-
ци

Подрачно училиште село Буковски ливади

- Второ одделение – 2 паралелки – 29 ученици
- Трето одделение – 1 паралелка – 16 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 18 учени-

ци
- Петто одделение – 2 паралелки – 24 ученици

Подрачно училиште село Буково
- Второ одделение – 1 паралелка – 11 ученици
- Петто одделение – 1 паралелка – 7 ученици
- Шесто одделение – 1 паралелка – 7 ученици
- Седмо одделение – 1 паралелка – 6 ученици
- Осмо одделение – 1 паралелка – 8 ученици
- Деветто одделение – 1 паралелка – 8 ученици

 8. Основно училиште ,,Александар 
Турунџев“ село Кукуречани, следниве паралел-
ки:

 ЦОУ с.Кукуречани
- Прво одделение – 1 паралелка – 6 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка – 11 ученици
- Трето одделение – 1 паралелкa – 11 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелкa – 9 ученици
- Петто одделение – 1 паралелкa – 2 ученици
- Шесто одделение – 2 паралелки – 21 ученици
- Седмо одделение – 2 паралелки – 16 ученици
- Осмо одделение – 2 паралелки – 9 ученици
- Деветто одделение – 2 паралелки – 16 учени-
ци

Вкупно: 13 паралелки - 101 ученик 
 
 ПУ с.Драгожани
- Прво одделение – 1 ученик
- Второ одделение – 1 ученик
- Трето одделение – 1 ученик
- Четврто одделение – 1 ученик

Вкупно: 1 паралелка - 4 ученици 

         ПУ с.Лисолај
- Трето одделение – 1 паралелка со 4 ученици
- Четврто одделение – 2 ученици
- Петто одделение – 2 ученици
 
Вкупно: 1 паралелка - 8 ученици 

 ПУ с.Лопатица
- Втото одделение – 1 ученик 
- Трето одделение – 1 паралека со 3 ученици 
- Петто одделение – 1 паралелка 2 ученици

Вкупно: 2 паралелки - 6 ученици 

 
 ПУ с.Крклино
- Прво одделение – 2 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка со 5 ученици
 - Четврто одделение – 1 паралелка 5 ученици
- Петто одделение – 5 ученици
 
Вкупно: 2 паралелки - 17 ученици 

 ПУ с.Црнобуки   
- Прво одделение – 1 паралелка со 1 ученик
- Второ одделение – 1 ученик
- Трето одделение – 1 ученик
- Четврто одделение – 1 парале

Вкупно – 1 паралелкa – 1 ученик

Подрачно училиште Кременица 

-V одделение – 1 паралелкка – 1 ученик
 
Вкупно – 1 паралелкa – 1 ученик

Комбинирани паралелки од I-V одделение

 Оптичари 
- II-III-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 7 учени-
ци
 
 Егри 
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 5 
ученици

 Породин
– II-IV (до 10 ученици) - 1 паралелка 3 ученици
 
 Лажец мак.
– IV-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 4 ученици
 
 Лажец алб.
– I-II-III-IV-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 9 
ученици
 
 Велушина алб.
– I-II (до 10 ученици) - 1 паралелка 7 ученици
 
 Острец алб.
– I-II-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 13 
ученици
 
 Граешница алб.

– II-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 19 
ученици
 
 Жабени алб.
– II-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 8 
ученици
 
 Меџеитлија алб.
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 9 
ученици
 
 Кишава алб.
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 10 
ученици
 
 Олевени 
– Подрачното училиште е во мирување поради 
немање ученици

 10.Основно училиште ,,Тодор Ангелев-
ски“ Битола следниве паралелки:
- Прво одделение - 3 паралелки - 36 ученици
- Второ одделение – 3 паралелки – 43 ученици
- Трето одделение – 3 паралелки – 74 ученици
- Четврто одделение – 3 паралелки – 62 учени-
ци
- Петто одделение – 3 паралелки – 60 ученици
- Шесто одделение – 4 паралелки – 65 ученици
- Седмо одделение – 4 паралелки – 88 ученици
- Осмо одделение – 4 паралелки – 82 ученици
- Деветто одделение – 4 паралелки – 90 учени-
ци

 Нас.Стрелиште
- Прво одделение - 1 паралелка - 4 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка – 4 ученици
- Трето одделение – 1 паралелка – 14 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 9 ученици
- Петто одделение – 1 паралелка – 9 ученици

 Нас.Горно Оризари
- Прво одделение – 2 паралелки - 22 ученици
- Второ одделение – 2 паралелки – 25 ученици
- Трето одделение – 2 паралелкки – 19 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 22 учени-
ци
- Петто одделение – 2 паралелка – 18 ученици
- Шесто одделение – 2 паралелка – 23 ученици
- Седмо одделение – 2 паралелка – 21 ученици
- Осмо одделение – 2 паралелка – 20 ученици
- Деветто одделение – 2 паралелка – 22 учени-

ци
 11. Основно училиште д-р ,,Трифун 
Пановски“ Битола следниве паралелки:

Централно училиште:
- 1a – 18 ученици   
- 1б – 18 ученици                     
- 2a – 13 ученици                     
- 2б – 15 ученици                     
- 3a – 15 ученици                     
- 3б – 15 ученици            
- 4a – 17 ученици                     
- 4б – 12 ученици                              
- 5a – 14 ученици                     
- 5б – 14 ученици 
- 6а – 18 ученици
- 6б – 17 ученици 
- 7a – 19 ученици                     
- 8a – 15 ученици                     
- 8б – 17 ученици 
- 9а – 16 ученици 
- 9б – 14 ученици 

 Подрачни училишта:        

 ПУ село Трново
I одделение – 1 ученик 
II одделение – 2 ученици 
III одделение – 3 ученици
IV одделение – 1 ученик 
V одделение – 1 ученик 

Вкупно – 8 ученици 

 ПУ село Дихово
III одделение – 1 ученик
V одделение – 1 учениk 

Вкупно – 2 ученици

 ПУ село Братиндол
III одделение – 2 ученици 
IV одделение – 2 ученици 
 
 Вкупно – 2 ученици 

 12. Основно училиште ,,Св. Климент 
Охридски“ Битола следниве паралелки:

- I (I-3 - 14 ученици и I-4 – 4 ученици)
- II (II-2 - 19 ученици)

- III (III-1 - 18 ученици и III-3 – 19 ученици)
- VII (VII-1 - 16 ученици и VII-3 – 13 ученици и 
VII-4 – 17 ученици)
- VIII (VIII - 1 - 18 ученици и VIII-3 – 18 учени-
ци)    

 За изборни предмети кои се со ученици 
под петнаесет:
Германски јазик (изборен) – 2 паралелки (VI 
одделение), 4 паралелки (VII одделение), 3 
паралелки (VIII одделние) и 1 паралелка (IX 
одделение)
Француски јазик (изборен) – 1 паралелка (VI 
одделение), 1 пралелкa (VIII одделение), 2 
паралелки (VIII одделение) 1 пралелка (IX 
одделение)
Италјански јазик (изборен) – 2 паралелки (VI 
одделение), 2 паралелки во (VII одделение) 2 
паралелки (VIII одделение) и 3 паралелки (IX 
одделение)
Религиозно и културно наследство (СИП) – 5 
паралелки (VI одделение)
Етика на религии (СИП) – 5 паралелки (VI 
одделение)
Музички жанрови (СИП) – 3 паралелки (VII 
одделение) 
Воведување во историја на ликовна уметност 
(СИП) – 5 паралелки (VII одделение)
Воспитување преку параболите, мудрите 
изреки и прказните (СИП) – 2 паралелки (VII 
одделение)
Игри за разрешување конфликти (изборен) – 5 
паралелки (VIII одделение)
Музиката во нашите животи (изборен) – 3 
паралелки (VIII одделение) 
Финансиско образование (изборен) – 1 пара-
лелка (VIII одделение)
Воспитување преку параболите, мудрите 
изреки и прказните (СИП) –1 паралелка (VIII 
одделение)
Програмирање (изборен) – 5 паралелки во (IX 
одделение) и 
Нашата татковина (изборен предмет) - 5 пара-
лелки (IX одделение)

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/28                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                       Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во средните учи-

лишта на подрачјето на Општината Битола 
за учебната 2025/26 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во средните училишта 
на подрачјето на Општината Битола за учебна-
та 2025/26 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр. 08-922/27                   ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.      на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 28, став 2 и 3 од 
Законот за средно образование („Службен 
весник на РМ“ бр.44/95...64/18) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2028 година, донесе

РЕШЕНИЕ
за давање согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици во 

средните училишта на подрачјето на 
Општината Битола

за учебната 2025/2026 година

Член 1
 
 Со ова решение се дава согласност за 

формирање на паралелки со помал број на 
ученици во средните училишта на подрачјето 
на Општината Битола и тоа:    
    
 1. Средно општинско земјоделско учи-
лиште ,,Кузман Шапкарев“ Битола следниве 
паралелки:

-1 паралелка од земјоделско-ветеринарна 
струка со 8 ученици од образовните профили 
Техничар по ветеринарна медицина и Агротех-
ничар за традиционално и органско производ-
ство.
- 1 паралелка во I (прва) година од земјоделско 
– ветеринарна струка со 9 ученици од 3 обра-
зовни профили:
-Техничар по ветеринарна медицина
-Агротехничар
-Техничар за агроменаџмент

2 паралелки во II (втора) година:
-Една паралелка II-1: 5 ученици (Tехничар по 
ветеринарна медицина)
-Една паралелка II-2: 4 ученици (Агротехничар 
и техничар за агроменаџмет)

III-1 – 5 ученици (Техничар по ветеринарна 
медицина)
III-2 – 5 ученици (Техничар за фитомедицина и 
агротехничар)
IV-1 – 6 ученици (Техничар за ветеринарна 
медицина и агротехничар) – дуално стипенди-
рано
IV-2 – 7 ученици (Техничар за фитомедицина и 
агроменаџмент) – дуално стипендирано 

 2.Средно општинско техничко учи-
лиште ,,Ѓорѓи Наумов“ Битола следниве пара-
лелки:

 Паралелки од прва година:

1. Машинска струка, Техничар за компјутерско 
управување – 18 ученици 
2. Машинска струка, Машински техничар / 
Машинско-енергетски техничар – 11 ученици
3. Машинска струка, Машински техничар за 
моторни возила – 14 ученици (Дуално стручно 
образование)
4. Машинска струка, заварувач/бравар/бравар-
ка – запишани 7 ученици (3 годишно образова-

ние)
5. Електротехничка струка, Електротехничар 
за компјутерска техника и автоматика - 64 
ученици во 3 паралелки (Дуално стручно обра-
зование)
6. Електротехничка струка, Електротехничар 
за електроника и телекомуникации – 19 учени-
ци. 
7. Електротехничка струка, Електротехничар 
енергетичар – 24 ученици (Дуално стручно 
образование во соработка со ФОД Новаци)
8. Електротехничка струка, Техничар за инду-
стриска мехатроника – 14 ученици (Дуално 
стручно образование во соработка со Кромберг 
и Шуберт)

 3. Средно општинско училиште Гимна-
зија ,,Јосип Броз Тито“-Битола следниве пара-
лелки:

 Прва година

 Втор странски јазик:
- една група за втор странски јазик - италијан-
ски јазик – I-2 и I-4 - 2 ученици

 Втора година
-три групи за втор странски јазик – француски 
јазик и тоа со следниот број 
ученици – II-1 – 8 ученици, II 5 – 7 ученици и II 
6 – 7 ученици
-една група за втор странски јазик – италијан-
ски јазик и тоа со следниот број 
ученици – II-5 – 1 ученик 
 
 Изборен предмет: 
2 групи за изборен предмет – информатичка 
технологија и тоа со следниот број:
II-4 – 12 ученици, II-5 – 7 ученици и II-6 – 5 
ученици
1 група за изборен предмет – говорење и пишу-
вање и тоа со следниот број:
II-4 – 2 ученици, II-5 – 9 ученици и II-6 – 1 
ученик

 Трета година

 Класови со помал број ученици:
- 4 класови

 1.Втор странски јазик:

1 група – втор странски јазик – германски и тоа 
со следниот број ученици: III-4 – 9 ученици.
2 групи – втор странски јазик – француски и то 
со следниот број ученици: III-2 – 9 ученици, 
III-4 – 8 ученици и III-6 – 4 ученици
1 група – втор странски јазик – италијански и 
тоа со следниот број ученици: III-4 – 2 учени-
ци.

 Подрачја:
- две групи за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација А (ПМА) и тоа со 
следниот број ученици: III 1 (ПМА) - 11 учени-
ци и III 2 (ПМА) - 11 ученици 
- една група за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација Б (ПМБ) и тоа со 
следниот број ученици: III 4 (ПМБ) - 7 ученици 
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација А (ОХА) и тоа 
со следниот број на ученици: III 4 (ОХА) - 12 
ученици
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација Б (ОХБ) и тоа 
со следниот број на ученици: III 5 (ОХБ) - 3 
ученици
- една група за настава во јазично-уметничко 
подрачје, комбинација Б (ЈУБ) и тоа со следни-
от број ученици: III 6 (ЈУБ) - 12 ученици

 Четврта година

 Втор странски јазик

2 групи за странски јазик – француски и тоа со 
следниот број ученици:  IV-1 – 4 ученици и IV-4 
– 12 ученици 

 Подрачја:
- три групи за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација Б (ПМБ) и тоа со 
следниот број ученици: - IV-3 (ПМБ) – 9 учени-
ци, IV-5 (ПМБ) – 10 ученици, IV-6 (ПМБ) – 11 
ученици
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација Б (ОХБ) и тоа 
со следниот број ученици: IV-6 (ОХБ) – 11 
ученици 
- една група за настава во јазично-уметничко 
подрачје, комбинација Б (ЈУБ) и тоа со следни-
от број ученици: IV-6 (ЈУБ) – 8 ученици

Трет странски јазик (јазично-уметничко под-
рачје, комбинација А (ЈУА)):
- една  група за трет странски јазик  - германски 
јазик и тоа следниот број ученици: – IV 5 (ЈУА) 
- 5 ученици

 4. Средно општинско училиште „Таки 
Даскало“ Битола - согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици за прва 
години и тоа:

 Стручно образование:
-I-1 – сектор: Геологија, рударство и металур-
гија – геолошко – рударски техничар – 12 
ученици
-I-3 – сектор: Сообраќај, транспорт и склади-
рање – техничар за транспорт и шпедиција – 13  
ученици
-I-5 – сектор: Графичарство – печатар – 6 
ученици
-I-6 – сектор: Текстил, кожа и слични произво-
ди – техничар за дизајн на облека / техничар за 
изработка на облека – 15 ученици
-I-8 – сектор: Угостителство и туризам – хотел-
ско – туристички техничар – 21 ученици

 Гимназиско образование – запишани 
вкупно 38 ученици, од кои 25 во билингвална 
паралелка, а 13 во општа гимназија. 

Гимназиско образование:
- I – 10 – 13 ученици (општа гимназија)
- I – 11 – 25 ученици (билингвална паралелка)

 5. Општинско средно медицинско учи-
лиште  „Д-р Јован Калаузи“ –

 Се дава согласност за формирање пара-
лелки со  помал број на ученици и тоа во  обра-
зовните профили:

-II-1 - 25 ученици (3 групи), II-2  - 22 ученици 
(2 групи), II-3 - 17 ученици (2 групи), II-4 32 
ученици (3 групи), II-5 - 34 ученици (3 групи), 
II-6 - 13 ученици (2 групи), II-7 - 18 ученици (2 
групи), II-8 - 29 ученици (2 групи)
-III-1 - 20 ученици (2 групи), III-2 - 18 ученици 
(2 групи), III-3 - 19 ученици (2 групи), III-4 - 34 
ученици (3 групи), III-5 - 34 ученици (3 групи), 
III-6 - 26 ученици (3 групи), III-7 - 22 ученици 
(2 групи), III-8 - 26 ученици (2 групи)

-IV-1 - 20 ученици (2 групи), IV-2 - 14 ученици 
(2 групи), IV-3 - 14 ученици (2 групи), IV-4 - 33 
ученици (3 групи), IV-5 - 34 ученици (3 групи), 
IV-6 - 29 ученици (3 групи), IV-7 - 21 ученици 
(2 групи), IV-8 - 18 ученици (2 групи)

 6. Средно општинско економско учи-
лиште  „Јане Сандански“Битола – следниве 
паралелки:

 Прва година
-Една група – италијански јазик со 1 ученик за 
образовен профил економски техничар. 
-Една група – италијански јазик со 2 ученици 
за образовен профил економски техничар, е-тр-
говија и дигитален маркетинг.
-Една група – француски јазик со 12 ученици за 
образовен профил економски техничар. 
-Една група – француски јазик со 6 ученици за 
образовен профил економски техничар, е-трго-
вија и дигитален маркетинг.

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/29                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Информација за безбедносната состојба 
на подрачјето на ПС – ОН Битола во текот 

на првото полугодие од 2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Информација за безбедносната состојба на 
подрачјето на ПС – ОН Битола во текот на 
првото полугодие од 2025 година, донесена на 

седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/28                    ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 25 став 1 од Законот 
за полиција („Службен весник на РМ” 
бр.114/2006....64/2018 и „Службен весник на 
РСМ” бр.294/2021, 89/2022 и 106/25) и член 70 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина-
та Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Информација за безбед-

носната состојба на подрачјето на ПС – ОН 
Битола во текот на првото полугодие од 

2025 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Информација за 
безбедносната состојба на подрачјето на ПС – 
ОН Битола во текот на првото полугодие од 
2025 година.
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/30             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.             на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката со која Советот 
на Општина Битола го овластува постоеч-

киот Управен одбор за Наградата „4-ти 
Ноември“,  да одлучи за пристигнатите 

предлози

 1. Ја објавувам Одлуката со која Советот 

на Општина Битола го овластува постоечкиот 
Управен одбор за Наградата „4-ти Ноември”, 
да одлучи за пристигнатите предлози, донесена 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 26.08.2025 година.
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр.08-922/29                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.                  на Општината Битола,
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ број 10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржана на 26.08.2025 година, 
донесе

О Д Л У К А
со која Советот на Општина Битола го 

овластува постоечкиот Управен одбор за 
Наградата „4-ти Ноември” да одлучи по 

пристигнатите предлози

Член 1

 Со оваа Одлука Советот на Општина 
Битола го овластува постоечкиот Управен 
одбор за Наградата „4-ти Ноември“, да одлучи 
по пристигнатите предлози. 

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.  

Бр.09-101/31            ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025год.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 

14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за привремено 

продолжување на работното време на 
угостителските објекти

 Се објавува Одлуката за привремено 
продолжување на работното време на угости-
телските објекти, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/30                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 23 став 3 од Законот 
за угостетелска дејност („Службен весник на 
РМ” бр.62/04...71/16 и „Службен весник на 
РСМ” бр.31/20 и 16/25) и член 70 од Статутот 
на Општина  Битола  („Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола  на  
седница одржана на 26.08.2025 година, донесе 

О Д Л У К А
за привремено продолжување на работното 

време на угостителските објекти
 

Член 1

 Со оваа Одлука се врши продолжување 
на работното време на угостителските објекти 
за 1 (еден) час од претходно законски утврдено-
то во деновите 22.09, 24.09, 25.09.2025 година.

Член 2

 Продолжувањето на работното време е 
врз основа на барањето од ИФФК „Браќа 
Манаки” Битола, со цел промоција на култура-
та и филмот во неколку битолски кафетерии.

Член 3

 Со усвојувањето на оваа Одлука да биде 
известен Државниот инспекторат за труд и 
Градоначалникот на Општина Битола.

Член 4

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општи-
на Битола ”. 

Бр 09-101/32            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.                 на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за прифаќање на 

противпожарна опрема за потребите на 
ТППЕ - Битола

 Се објавува Одлука за прифаќање на 
противпожарна опрема за потребите на ТППЕ - 
Битола, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/31                    ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), член 7 
став 1, член 10 став 1 алинеја 2 од Законот за 
донации и спонзорства во јавните дејности 
(,,Службен весник на РСМ“ бр. 47/06...153/15), 
член 22 точка 47 од Статутот на Општината 
Битола (,,Службен гласник на Општина 
Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), а во врска со член 1 од Одлуката за 
распоредување на набавената противпожарна 
опрема на Општина Битола со бр. 50-3590/9 од 
15.07.2025 година на Владата на РСМ („Служ-
бен весник на РСМ” бр.146/25), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
26.08.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за прифаќање на противпожарна опрема за 

потребите на ТППЕ - Битола

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола во 
својство на примател ја прима донацијата од 
Владата на РСМ, која се состои од противпо-
жарна опрема:
-Термална камера со номенклатурен број 
7210-0000-0119-7 – количина 1   и
-Изолациони апарати (дишни апарати) со 
номенклатурен број 2205-0000-9018-3 – коли-
чина 5.

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со давате-
лот на донацијата со кој подетално ќе биде 
уреден начинот на користење на истата. 

Член 3

 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавување  во ,,Службен гласник на Општина-
та Битола”.

Бр 09-101/33                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.              на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за примање на 
донација во форма на добра и услуги – 

подвижни предмети кои ќе се наменат за 
опремување на детскиот парк во Општина 

Битола (кој се наоѓа во м.в. МЗ Борис 
Бастеро) дадена од страна на ЛИДЛ 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје

 Се објавува Одлука за за примање на 
донација во форма на добра и услуги – подвиж-
ни предмети кои ќе се наменат за опремување 
на детскиот парк во Општина Битола (кој се 
наоѓа во м.в. МЗ Борис Бастеро) дадена од 
страна на ЛИДЛ СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
ДООЕЛ Скопје, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/32              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                 на Општината Битола,
Б и т о л а   Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа (,,Служ-
бен весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник 
на РСМ” бр.202/24), член 7 и член 10 став 1 
алинеа 2 од Законот за донации и спонзорства 
во јавните дејности (,,Службен весник на РМ” 
бр.47/06...153/15) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,,Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржанa на 26.08.2025 година, донесе

ОДЛУКА
за примање на донација во форма на добра 

и услуги – подвижни предмети кои ќе се 
наменат за опремување на детскиот парк во 

Општина Битола (кој се наоѓа во м.в. МЗ 
Борис Бастеро) дадена од страна на ЛИДЛ 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје

Член 1

 Предмет на донацијата се подвижни 
предмети и монтажа кои ќе се наменат за опре-
мување на детскиот парк лоциран во дворот на 
МЗ „Борис Бастерот” и тоа:

1. Сет детско катче „SCS 19”;
2. Детска лулашка „SW01”;
3. Единечна клацкалка
4. Карпа за качување во форма на желка „CE 
01”;
5. Фитнес справа;
6. Корпи за отпадоци – 4 (четири) парчиња;
7. Клупа со наслон – 4 (четири) парчиња;
8. Ограда во форма на моливи составена од 70 
парчиња;

9. Гумени плочки 40х40х2cm со двокомпонент-
но полиуретанско лепило – 300 парчиња.

Член 2

 Вредноста на донацијата изнесува 
1.672.500,00 денари со дополнително пресме-
тан ДДВ во износ од 301.050,00 денари.
Член 3
 Донацијата не создава директна корист 
за давателот, а истиот има право на даночни 
поттикнувања согласно закон.

Член 4

 Се овластува  Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со давате-
лот на донацијата со кој подетално ќе биде 
уреден начинот на користење на донацијата.

Член 5

Одлуката влегува во сила со денот на објаву-
вањето во ,,Службен гласник на Општина 
Битола”.

Бр 09-101/34                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025год.           на Советот  на Општина 
Б и т о л а                        Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за отуѓување и компенза-
ција на трапезен единечен лим од 1618м2 од 

кровот на ООУ„Св.Климент Охридски” 
Битола

 Се објавува Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за отуѓување и компензација 
на трапезен единечен лим од 1618м2 од кровот 
на ООУ„Св.Климент Охридски” Битола, доне-
сено на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/33                   ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.               на Општината Битола,
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 26.08.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за отуѓу-
вање и компензација на трапезен единечен 
лим од 1618м2 од кровот на ООУ„Св.Кли-

мент Охридски” Битола

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука-
та за отуѓување и компензација на трапезен 
единечен лим од 1618м2 од кровот на 
ООУ„Св.Климент Охридски” Битола, донесен 
од Училишниот одбор бр.02-236/4 од 
14.08.2025 година.

 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/35                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска



 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за примање на 
трајно користење на движни ствари на 

Општина Битола за потребите на градинки-
те и средните училишта

 Се објавува Одлука за примање на 
трајно користење на движни ствари на Општи-
на Битола за потребите на градинките и сред-
ните училишта, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/1              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.               на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), член 22 и 70 од Статутот на O
пштината Битола (,,Службен гласник на O
пштината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 05/21) и член 44, став 4 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во општин
ска сопственост („Службен весник на Републи-
ка Македонија брoj 78/15, 106/15, 153/15, 

СТР.23-БРОЈ 10СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛАПЕТОК, 29.08.2025

190/16, 21/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ брoj 101/19, 275/19 и 
122/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 26.08.2025 година, 
донесе:

О Д Л У К А
за примање на трајно користење на движни 
ствари на Општина Битола за потребите на 

градинките и средните училишта
 

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола ги 
прима на трајно користење движните ствари 
(10 прочистувачи на воздух, производител: 
MANN+HUMMEL, модел: OURAIR SQ2500) 
отстапени со Одлуката за престанок и за 
давање на трајно користење на движни ствари 
на Општина Битола донесена од Владата на 
Република Северна Македонија под бр. 
50-6003/52 од 8 јули 2025 година („Службен 
весник на РСМ” бр. 142/2025 од 15.07.2025 
година) за потребите на градинките и средните 
училишта во Општина Битола.
Прочистувачите на воздух ќе се распределат на 
следниот начин:
 -четири прочистувачи на воздух во ЈОУДГ 
„Мајски цвет” и 
 -по еден прочистувач на воздух за секое од 
средните училишта СОУ Гимназија „Јосип 
Броз Тито”, СОУ „Таки Даскало”, ОСМУ „Д-Р 
Јован Калаузи”, СОЗУ „Кузман Шапкарев”, 
СОЕУ „Јане Сандански” и СОТУ „Ѓорѓи 
Наумов”. 

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со Генерал-
ниот секретар на Владата на Република Север-
на Македонија со кој ќе се уредат правата и 
обврските за движните ствари предмет на оваа 
Одлука. 

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр.09-101/3             ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОУ „Алексан-

дар Турунџев” с.Кукуречани, Битола во 
учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОУ „Александар 
Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во учебната 
2024/2025 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/2               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 

Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 

Битола во учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуреча-
ни, Битола во учебната 2024/2025 година, пред-
ложен од Училишниот одбор на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/4                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во 

учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОУ„Александар 
Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во учебната 
2025/2026 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/3                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 

весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на
ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 

Битола  во учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОУ„Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 
Битола во учебната 2025/2026 година, предло-
жена од Училишниот одбор на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани, Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/5                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Кирил 
и Методиј” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Кирил и Мето-
диј” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/4              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебна-

та 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учеб-
ната 2024/2025 година, предложен од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/6                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Битола                                 Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОOУ„Кирил и 

Методиј” Битола во учебната 2025/2026 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Кирил и Мето-
диј” Битола во учебната 2025/2026 година, 

донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/5             ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а         Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебна-
та 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/7                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.         на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Даме 

Груев” Битола во учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Даме Груев” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/6                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Даме Груев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/8                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Даме 
Груев” Битола во учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Даме Груев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/7                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Даме Груев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/9                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 

14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Елпида 
Караманди” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Елпида Кара-
манди” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/8               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-

ната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Елпида Караманди” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Елпида Караманди” 
Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/10                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 

весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на
ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-

ната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Елпида Кара-
манди” Битола во учебната 2025/2026 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/9              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-
ната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учебна-
та 2025/2026 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Елпида Караманди” 
Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/11                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Стив 

Наумов” Битола во учебната 2024/2025 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Стив Наумов” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/10              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Стив Наумов” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-

вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/12                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Стив 
Наумов” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Стив Наумов” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/11              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 

2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Стив Наумов” Битола.       
 
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/13                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на ОOУ„Гоце 
Делчев” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Гоце Делчев” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/12               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Гоце Делчев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/14                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Гоце 
Делчев” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Гоце Делчев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/13               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Гоце Делчев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/15                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Ѓорги 

Сугарев” Битола во учебната 2024/2025 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Ѓорги Суга-
рев” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/14               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 

2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/16                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Ѓорги 
Сугарев” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Ѓорги Сугарев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/15              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 

Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/17                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Коле 
Канински” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Коле Канин-
ски” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/16               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 

Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Коле Канински” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/18                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Коле Канински” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/17               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Коле Канински” Битола.       
 
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/19                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на                        
ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 

учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Св.Климент 
Охридски” Битола во учебната 2024/2025 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/18                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски
 
 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Св.Климент Охрид-
ски” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/20                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОOУ„Св.Кли-

мент Охридски” Битола во учебната 
2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Св.Климент 

Охридски” Битола во учебната 2025/2026 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.
Бр.08-922/19               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 

учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2025/2026 година, предложена од 
Училишниот одбор на ОOУ„Св.Климент 
Охридски” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/21                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на ОOУ„Д-р 
Трифун Пановски” Битола во учебната 

2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола во учебната 2024/2025 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/20                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Д-р Трифун Панов-
ски” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/22                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Д-р 
Трифун Пановски” Битола во учебната 

2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола во учебната 2025/2026 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/21               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 

учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2025/2026 година, предложена од 
Училишниот одбор на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/23                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Тодор 
Ангелевски” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Тодор Анге-
левски” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/22               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-

та 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учеб-
ната 2024/2025 година, предложен од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Тодор Ангелевски” 
Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/24                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Тодор 
Ангелевски” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Тодор Ангелев-
ски” Битола во учебната 2025/2026 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/23                       ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.                   на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-
та 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-
та 2025/2026 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Тодор Ангелевски” 
Битола.       

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/25                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола во 

учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Крсте Петков 
Мисирков” с.Бистрица Битола во учебната 
2024/2025 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/24                 ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 

Битола во учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистри-
ца Битола во учебната 2024/2025 година, пред-
ложен од Училишниот одбор на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/26                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола во 

учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Крсте Петков 
Мисирков” с.Бистрица Битола во учебната 
2025/2026 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/25               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 
Битола во учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 
Битола во учебната 2025/2026 година, предло-
жена од Училишниот одбор на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/27                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во основните учи-

лишта на подрачјето на Општината Битола 
за учебната 2025/26 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во основните училишта 
на подрачјето на Општината Битола за учебна-
та 2025/26 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр. 08-922/26                      ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.         на Општината Битола,
Б и т о л а   Тони Коњановски

 Врз основа на член 53 став 5 од Законот 
за основно образование („Службен весник на 
РСМ“ бр.161/19) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на ден 26.08.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици во 
основните училишта на подрачјето на 

Општината Битола
за учебната 2025/26 година

Член 1
 Со ова решение се дава согласност за 
формирање на паралелки со помал број на 
ученици во основните училишта на подрачјето 
на Општината Битола за учебната 2025/2026 и 
тоа:
 1.Основно училиште ,,Елпида Караман-
ди“ Битола следниве  паралелки:
VI одделение – 1 паралелка – Германски јазик 
со 16 ученици
VII одделение – 1 параелка – Италијански јазик 
со 17 ученици
IX одделение – 1 паралелка – Италијански 
јазик со 5 ученици
ПУ с.Цапари – II и III одделение (комбинирана 
паралелка) – 5 ученици
ПУ с.Цапари – IV и V одделение (комбинирана 
паралелка) – 4 ученици
ПУ с.Цапари – VI одделение – 5 ученици
ПУ с.Цапари – VII одделение – 4 ученици
ПУ с.Цапари – VIII одделение – 9 ученици
ПУ с.Цапари – IX одделение – 1 ученик
ПУ с.Доленци – I одделение – 1 паралека со 5 
ученици
ПУ с.Доленци – II и III одделение (комбинира-
на паралелка) – 6 ученици
ПУ с.Доленци – IV и V одделение (комбинира-
на паралелка) – 7 ученици

 2. Основно училиште ,,Даме Груев“ 
Битола следниве паралелки:
- I одделение – 42 ученици распределени во 3 
паралелки 
- II одделение – 3 паралелки (II-a одделение – 
20 ученици, II-б одделение – 19 ученици, II-в 
одделение - 18 ученици,)
- III  одделение – 3 паралелки (III-а одделение - 
19 ученици, III-б одделение – 19 ученици, III-в 
одделение – 19 ученици) 
- IV одделение –  3 паралелки (IV-а - 15 учени-
ци, IV-б одделение – 25 ученици,  IV-в одделе-

ние – 18 ученици)
- V одделение – 3 паралелки (V-a одделение – 
19 ученици, V-б одделение – 22 ученици, V-в 
одделение – 17 ученици)    
- VI одделение – 4 паралелки (VI-a одделение – 
16 ученици, VI-б одделение – 17 ученици, VI-в 
одделение – 16 ученици, VI г одделение – 17 
ученици)
- VII одделение – 4 паралелки (VII-a одделение 
– 17 ученици, VII-б одделение – 15 ученици, 
VII-в одделение – 13 ученици, VII г одделение 
– 16 ученици)
- VIII одделение –  4 паралелки (VIII - а одделе-
ние – 14 ученици, VIII - б одделение – 17 
ученици, VIII-в одделение – 16 ученици,VIII г 
одделение – 13 ученици) 
- IX одделение – 4 паралелки (IX - a одделение 
– 12 ученици, IX -б одделение – 13 ученици,IX 
-в одделение – 12 ученици, IX -г одделение – 13 
ученици)
I-IX – централно 
-I одделение - 3 паралелки со 57 ученици
-II одделение – 3 паралелки со 57 ученици
-III одделение – 3 паралелки со 57 ученици
-IV одделение – 3 паралелки со 58 ученици
-V одделение – 3 паралелки со 58 ученици
-VI одделение – 4 паралелки со 66 ученици
-VII одделение – 4 паралелки со 61 ученици
-VIII одделение – 4 паралелки со 60 ученици
-IX одделение – 4 паралелки со 50 ученици

 ПУ с.Долно Оризари
- I одделение – 1 паралелка со 13 ученици 
- II одделение – 1 паралелка со 12 ученици 
- III одделение – 1 паралелка со 11 ученици 
- IV одделение – 1 паралелка со 25 ученици 
- V одделение – 1 паралелка со 18 ученици 
- VI одделение – 1 паралелка со 17 ученици 
- VII одделение – 1 паралелка VII-1 со 7 учени-
ци и 1 паралелка VII-2 со 8 ученици
- VIII одделение – 1 паралелка со 15 ученици 
- IX одделение – 1 паралелка со 16 ученици
 
 ПУ с.Карамани – две комбинирани 
паралелки
- I одделение – 1 паралелка со 4 ученик 
- II одделение – 1 паралелка со 1 ученик 
- III одделение – 1 паралелка со 1 ученик 
- IV одделение – 1 комбинирана паралелка со 3 
ученици 
- V одделение – 1 комбинирана паралелка со 5 

ученици 
 
3. Основно училиште ,,Св. Кирил и Методиј,, 
Битола следниве паралелки:
- I одделение – 2 паралелки со 21 ученици
- II одделение – 2 паралелки со 25 ученици
- III одделение – 2 паралелки со 34 ученици
- IV одделение – 2 паралелки со 47 ученици
- V одделение – 2 паралелки со 37 ученици
- VI одделение – 3 паралелки со 43 ученици
- VII одделение – 3 паралелки со 46 ученици
- VIII одделение – 2 паралелки со 50 ученици
- IX одделение – 2 паралелки со 47 ученици

ПУ село Логоварди:
- I одделение – 1 паралелка со 6 ученици
- II одделение – 5 ученици
- III одделение – 4 ученици
- IV одделение – 1 комбинирана паралелка 
(II-IV) - 3 ученици
- V одделение – 1 комбинирана паралелка 
(III-V) со 7 ученици

 4. Основно училиште ,,Стив Наумов“ 
Битола:
II – одделение – II-а пралелка со 14 ученици
IV – одделение – IV-г паралелка со 18 ученици
VIII – одделение – VIII-в паралелка со 17 
ученици и VIII-г паралелка со 14 ученици 
IX – одделение – IX -б паралелка со 19 ученици 
и IX-г паралелка со 15 ученици

Втор странски јазик – Француски јазик - 1 
паралелка VIIa-г со 18 ученици
Втор странски јазик – Француски јазик - 1 
паралелка IXa-г со 12 ученици

Изборни предмети:
Основи на веб развој/шах –1 паралелка VIII-в 
со 17 ученици
Основи на веб развој/шах –1 паралелка VIII-г 
со 14 ученици

Нашата татковина –1 паралелка IX-б со 19 
ученици
Нашата татковина –1 паралелка IX-г со 15 
ученици

 5. Основно училиште „Гоце Делчев“ 
Битола следниве паралелки:
- Прво одделение - I-1 – 18 ученици, I-2 – 19 

ученици и I-5 – 8 ученици
- Второ одделение - II-2 – 18 ученици и II-5 – 8  
ученици
- Трето одделение - III-1 – 12 ученици, III-2 – 14 
ученици, III-3 – 13 ученици и III-6 – 14 ученици 
- Четврто одделение - IV-1 – 12 ученици, IV-2 – 
17 ученици, IV-5 – 7 ученици и IV-6 – 9 учени-
ци
- Петто одделение - V-1 – 18 ученици
- Шесто одделение - VI-1 – 12 ученици, VI-2 – 
12 ученици, VI-3 – 13 ученици, VI-5 – 11 учени-
ци и VI-6 – 13 ученици
- Седмо одделение - VII-1 – 13 ученици, VII-2 – 
16 ученици, VII-3 – 9 ученици, VII-5 – 10 
ученици и VII-6 – 11 ученици
- Осмо одделение - VIII-1 – 13 ученици, VIII-2 
– 10 ученици, VIII-3 – 9 ученици, VIII-5 – 14 
ученици и VIII-6 – 12 ученици
- Деветто одделение - IX-1 - 12 ученици, IX-2 - 
11 ученици, IX-3 – 11 ученици, IX-5 – 18 учени-
ци и IX-6 – 15 ученици

 6. Основно училиште ,,Ѓорѓи Сугарев“ 
Битола следниве паралелки:

- I одделение – 4 паралелки - 48 ученици
- III одделение – 4 паралелки – 77 ученици
- IV одделение – 4 паралелки - 69 ученици
- V одделение – 4 паралелки - 76 ученици
- VII одделение – 4 паралелки - 79 ученици
- VIII одделение – 4 паралелки - 52 ученици
- IX одделение – 4 паралелки - 49 ученици

 7.Основно училиште ,,Коле Канински“ 
Битола следниве паралелки:

- Трето одделение – 3 паралелки – 63 ученици
- Четврто одделение – 3 паралелки – 61 учени-
ци
- Петто одделение – 3 паралелки – 51 ученици
- Шесто одделение – 4 паралелки – 70 ученици
- Седмо одделение – 5 паралелки – 78 ученици
- Осмо одделение – 4 паралелки – 82 ученици
- Деветто одделение – 4 паралелки – 71 учени-
ци

Подрачно училиште село Буковски ливади

- Второ одделение – 2 паралелки – 29 ученици
- Трето одделение – 1 паралелка – 16 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 18 учени-

ци
- Петто одделение – 2 паралелки – 24 ученици

Подрачно училиште село Буково
- Второ одделение – 1 паралелка – 11 ученици
- Петто одделение – 1 паралелка – 7 ученици
- Шесто одделение – 1 паралелка – 7 ученици
- Седмо одделение – 1 паралелка – 6 ученици
- Осмо одделение – 1 паралелка – 8 ученици
- Деветто одделение – 1 паралелка – 8 ученици

 8. Основно училиште ,,Александар 
Турунџев“ село Кукуречани, следниве паралел-
ки:

 ЦОУ с.Кукуречани
- Прво одделение – 1 паралелка – 6 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка – 11 ученици
- Трето одделение – 1 паралелкa – 11 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелкa – 9 ученици
- Петто одделение – 1 паралелкa – 2 ученици
- Шесто одделение – 2 паралелки – 21 ученици
- Седмо одделение – 2 паралелки – 16 ученици
- Осмо одделение – 2 паралелки – 9 ученици
- Деветто одделение – 2 паралелки – 16 учени-
ци

Вкупно: 13 паралелки - 101 ученик 
 
 ПУ с.Драгожани
- Прво одделение – 1 ученик
- Второ одделение – 1 ученик
- Трето одделение – 1 ученик
- Четврто одделение – 1 ученик

Вкупно: 1 паралелка - 4 ученици 

         ПУ с.Лисолај
- Трето одделение – 1 паралелка со 4 ученици
- Четврто одделение – 2 ученици
- Петто одделение – 2 ученици
 
Вкупно: 1 паралелка - 8 ученици 

 ПУ с.Лопатица
- Втото одделение – 1 ученик 
- Трето одделение – 1 паралека со 3 ученици 
- Петто одделение – 1 паралелка 2 ученици

Вкупно: 2 паралелки - 6 ученици 

 
 ПУ с.Крклино
- Прво одделение – 2 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка со 5 ученици
 - Четврто одделение – 1 паралелка 5 ученици
- Петто одделение – 5 ученици
 
Вкупно: 2 паралелки - 17 ученици 

 ПУ с.Црнобуки   
- Прво одделение – 1 паралелка со 1 ученик
- Второ одделение – 1 ученик
- Трето одделение – 1 ученик
- Четврто одделение – 1 парале

Вкупно – 1 паралелкa – 1 ученик

Подрачно училиште Кременица 

-V одделение – 1 паралелкка – 1 ученик
 
Вкупно – 1 паралелкa – 1 ученик

Комбинирани паралелки од I-V одделение

 Оптичари 
- II-III-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 7 учени-
ци
 
 Егри 
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 5 
ученици

 Породин
– II-IV (до 10 ученици) - 1 паралелка 3 ученици
 
 Лажец мак.
– IV-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 4 ученици
 
 Лажец алб.
– I-II-III-IV-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 9 
ученици
 
 Велушина алб.
– I-II (до 10 ученици) - 1 паралелка 7 ученици
 
 Острец алб.
– I-II-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 13 
ученици
 
 Граешница алб.

– II-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 19 
ученици
 
 Жабени алб.
– II-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 8 
ученици
 
 Меџеитлија алб.
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 9 
ученици
 
 Кишава алб.
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 10 
ученици
 
 Олевени 
– Подрачното училиште е во мирување поради 
немање ученици

 10.Основно училиште ,,Тодор Ангелев-
ски“ Битола следниве паралелки:
- Прво одделение - 3 паралелки - 36 ученици
- Второ одделение – 3 паралелки – 43 ученици
- Трето одделение – 3 паралелки – 74 ученици
- Четврто одделение – 3 паралелки – 62 учени-
ци
- Петто одделение – 3 паралелки – 60 ученици
- Шесто одделение – 4 паралелки – 65 ученици
- Седмо одделение – 4 паралелки – 88 ученици
- Осмо одделение – 4 паралелки – 82 ученици
- Деветто одделение – 4 паралелки – 90 учени-
ци

 Нас.Стрелиште
- Прво одделение - 1 паралелка - 4 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка – 4 ученици
- Трето одделение – 1 паралелка – 14 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 9 ученици
- Петто одделение – 1 паралелка – 9 ученици

 Нас.Горно Оризари
- Прво одделение – 2 паралелки - 22 ученици
- Второ одделение – 2 паралелки – 25 ученици
- Трето одделение – 2 паралелкки – 19 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 22 учени-
ци
- Петто одделение – 2 паралелка – 18 ученици
- Шесто одделение – 2 паралелка – 23 ученици
- Седмо одделение – 2 паралелка – 21 ученици
- Осмо одделение – 2 паралелка – 20 ученици
- Деветто одделение – 2 паралелка – 22 учени-

ци
 11. Основно училиште д-р ,,Трифун 
Пановски“ Битола следниве паралелки:

Централно училиште:
- 1a – 18 ученици   
- 1б – 18 ученици                     
- 2a – 13 ученици                     
- 2б – 15 ученици                     
- 3a – 15 ученици                     
- 3б – 15 ученици            
- 4a – 17 ученици                     
- 4б – 12 ученици                              
- 5a – 14 ученици                     
- 5б – 14 ученици 
- 6а – 18 ученици
- 6б – 17 ученици 
- 7a – 19 ученици                     
- 8a – 15 ученици                     
- 8б – 17 ученици 
- 9а – 16 ученици 
- 9б – 14 ученици 

 Подрачни училишта:        

 ПУ село Трново
I одделение – 1 ученик 
II одделение – 2 ученици 
III одделение – 3 ученици
IV одделение – 1 ученик 
V одделение – 1 ученик 

Вкупно – 8 ученици 

 ПУ село Дихово
III одделение – 1 ученик
V одделение – 1 учениk 

Вкупно – 2 ученици

 ПУ село Братиндол
III одделение – 2 ученици 
IV одделение – 2 ученици 
 
 Вкупно – 2 ученици 

 12. Основно училиште ,,Св. Климент 
Охридски“ Битола следниве паралелки:

- I (I-3 - 14 ученици и I-4 – 4 ученици)
- II (II-2 - 19 ученици)

- III (III-1 - 18 ученици и III-3 – 19 ученици)
- VII (VII-1 - 16 ученици и VII-3 – 13 ученици и 
VII-4 – 17 ученици)
- VIII (VIII - 1 - 18 ученици и VIII-3 – 18 учени-
ци)    

 За изборни предмети кои се со ученици 
под петнаесет:
Германски јазик (изборен) – 2 паралелки (VI 
одделение), 4 паралелки (VII одделение), 3 
паралелки (VIII одделние) и 1 паралелка (IX 
одделение)
Француски јазик (изборен) – 1 паралелка (VI 
одделение), 1 пралелкa (VIII одделение), 2 
паралелки (VIII одделение) 1 пралелка (IX 
одделение)
Италјански јазик (изборен) – 2 паралелки (VI 
одделение), 2 паралелки во (VII одделение) 2 
паралелки (VIII одделение) и 3 паралелки (IX 
одделение)
Религиозно и културно наследство (СИП) – 5 
паралелки (VI одделение)
Етика на религии (СИП) – 5 паралелки (VI 
одделение)
Музички жанрови (СИП) – 3 паралелки (VII 
одделение) 
Воведување во историја на ликовна уметност 
(СИП) – 5 паралелки (VII одделение)
Воспитување преку параболите, мудрите 
изреки и прказните (СИП) – 2 паралелки (VII 
одделение)
Игри за разрешување конфликти (изборен) – 5 
паралелки (VIII одделение)
Музиката во нашите животи (изборен) – 3 
паралелки (VIII одделение) 
Финансиско образование (изборен) – 1 пара-
лелка (VIII одделение)
Воспитување преку параболите, мудрите 
изреки и прказните (СИП) –1 паралелка (VIII 
одделение)
Програмирање (изборен) – 5 паралелки во (IX 
одделение) и 
Нашата татковина (изборен предмет) - 5 пара-
лелки (IX одделение)

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/28                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                       Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во средните учи-

лишта на подрачјето на Општината Битола 
за учебната 2025/26 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во средните училишта 
на подрачјето на Општината Битола за учебна-
та 2025/26 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр. 08-922/27                   ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.      на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 28, став 2 и 3 од 
Законот за средно образование („Службен 
весник на РМ“ бр.44/95...64/18) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2028 година, донесе

РЕШЕНИЕ
за давање согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици во 

средните училишта на подрачјето на 
Општината Битола

за учебната 2025/2026 година

Член 1
 
 Со ова решение се дава согласност за 

формирање на паралелки со помал број на 
ученици во средните училишта на подрачјето 
на Општината Битола и тоа:    
    
 1. Средно општинско земјоделско учи-
лиште ,,Кузман Шапкарев“ Битола следниве 
паралелки:

-1 паралелка од земјоделско-ветеринарна 
струка со 8 ученици од образовните профили 
Техничар по ветеринарна медицина и Агротех-
ничар за традиционално и органско производ-
ство.
- 1 паралелка во I (прва) година од земјоделско 
– ветеринарна струка со 9 ученици од 3 обра-
зовни профили:
-Техничар по ветеринарна медицина
-Агротехничар
-Техничар за агроменаџмент

2 паралелки во II (втора) година:
-Една паралелка II-1: 5 ученици (Tехничар по 
ветеринарна медицина)
-Една паралелка II-2: 4 ученици (Агротехничар 
и техничар за агроменаџмет)

III-1 – 5 ученици (Техничар по ветеринарна 
медицина)
III-2 – 5 ученици (Техничар за фитомедицина и 
агротехничар)
IV-1 – 6 ученици (Техничар за ветеринарна 
медицина и агротехничар) – дуално стипенди-
рано
IV-2 – 7 ученици (Техничар за фитомедицина и 
агроменаџмент) – дуално стипендирано 

 2.Средно општинско техничко учи-
лиште ,,Ѓорѓи Наумов“ Битола следниве пара-
лелки:

 Паралелки од прва година:

1. Машинска струка, Техничар за компјутерско 
управување – 18 ученици 
2. Машинска струка, Машински техничар / 
Машинско-енергетски техничар – 11 ученици
3. Машинска струка, Машински техничар за 
моторни возила – 14 ученици (Дуално стручно 
образование)
4. Машинска струка, заварувач/бравар/бравар-
ка – запишани 7 ученици (3 годишно образова-

ние)
5. Електротехничка струка, Електротехничар 
за компјутерска техника и автоматика - 64 
ученици во 3 паралелки (Дуално стручно обра-
зование)
6. Електротехничка струка, Електротехничар 
за електроника и телекомуникации – 19 учени-
ци. 
7. Електротехничка струка, Електротехничар 
енергетичар – 24 ученици (Дуално стручно 
образование во соработка со ФОД Новаци)
8. Електротехничка струка, Техничар за инду-
стриска мехатроника – 14 ученици (Дуално 
стручно образование во соработка со Кромберг 
и Шуберт)

 3. Средно општинско училиште Гимна-
зија ,,Јосип Броз Тито“-Битола следниве пара-
лелки:

 Прва година

 Втор странски јазик:
- една група за втор странски јазик - италијан-
ски јазик – I-2 и I-4 - 2 ученици

 Втора година
-три групи за втор странски јазик – француски 
јазик и тоа со следниот број 
ученици – II-1 – 8 ученици, II 5 – 7 ученици и II 
6 – 7 ученици
-една група за втор странски јазик – италијан-
ски јазик и тоа со следниот број 
ученици – II-5 – 1 ученик 
 
 Изборен предмет: 
2 групи за изборен предмет – информатичка 
технологија и тоа со следниот број:
II-4 – 12 ученици, II-5 – 7 ученици и II-6 – 5 
ученици
1 група за изборен предмет – говорење и пишу-
вање и тоа со следниот број:
II-4 – 2 ученици, II-5 – 9 ученици и II-6 – 1 
ученик

 Трета година

 Класови со помал број ученици:
- 4 класови

 1.Втор странски јазик:

1 група – втор странски јазик – германски и тоа 
со следниот број ученици: III-4 – 9 ученици.
2 групи – втор странски јазик – француски и то 
со следниот број ученици: III-2 – 9 ученици, 
III-4 – 8 ученици и III-6 – 4 ученици
1 група – втор странски јазик – италијански и 
тоа со следниот број ученици: III-4 – 2 учени-
ци.

 Подрачја:
- две групи за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација А (ПМА) и тоа со 
следниот број ученици: III 1 (ПМА) - 11 учени-
ци и III 2 (ПМА) - 11 ученици 
- една група за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација Б (ПМБ) и тоа со 
следниот број ученици: III 4 (ПМБ) - 7 ученици 
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација А (ОХА) и тоа 
со следниот број на ученици: III 4 (ОХА) - 12 
ученици
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација Б (ОХБ) и тоа 
со следниот број на ученици: III 5 (ОХБ) - 3 
ученици
- една група за настава во јазично-уметничко 
подрачје, комбинација Б (ЈУБ) и тоа со следни-
от број ученици: III 6 (ЈУБ) - 12 ученици

 Четврта година

 Втор странски јазик

2 групи за странски јазик – француски и тоа со 
следниот број ученици:  IV-1 – 4 ученици и IV-4 
– 12 ученици 

 Подрачја:
- три групи за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација Б (ПМБ) и тоа со 
следниот број ученици: - IV-3 (ПМБ) – 9 учени-
ци, IV-5 (ПМБ) – 10 ученици, IV-6 (ПМБ) – 11 
ученици
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација Б (ОХБ) и тоа 
со следниот број ученици: IV-6 (ОХБ) – 11 
ученици 
- една група за настава во јазично-уметничко 
подрачје, комбинација Б (ЈУБ) и тоа со следни-
от број ученици: IV-6 (ЈУБ) – 8 ученици

Трет странски јазик (јазично-уметничко под-
рачје, комбинација А (ЈУА)):
- една  група за трет странски јазик  - германски 
јазик и тоа следниот број ученици: – IV 5 (ЈУА) 
- 5 ученици

 4. Средно општинско училиште „Таки 
Даскало“ Битола - согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици за прва 
години и тоа:

 Стручно образование:
-I-1 – сектор: Геологија, рударство и металур-
гија – геолошко – рударски техничар – 12 
ученици
-I-3 – сектор: Сообраќај, транспорт и склади-
рање – техничар за транспорт и шпедиција – 13  
ученици
-I-5 – сектор: Графичарство – печатар – 6 
ученици
-I-6 – сектор: Текстил, кожа и слични произво-
ди – техничар за дизајн на облека / техничар за 
изработка на облека – 15 ученици
-I-8 – сектор: Угостителство и туризам – хотел-
ско – туристички техничар – 21 ученици

 Гимназиско образование – запишани 
вкупно 38 ученици, од кои 25 во билингвална 
паралелка, а 13 во општа гимназија. 

Гимназиско образование:
- I – 10 – 13 ученици (општа гимназија)
- I – 11 – 25 ученици (билингвална паралелка)

 5. Општинско средно медицинско учи-
лиште  „Д-р Јован Калаузи“ –

 Се дава согласност за формирање пара-
лелки со  помал број на ученици и тоа во  обра-
зовните профили:

-II-1 - 25 ученици (3 групи), II-2  - 22 ученици 
(2 групи), II-3 - 17 ученици (2 групи), II-4 32 
ученици (3 групи), II-5 - 34 ученици (3 групи), 
II-6 - 13 ученици (2 групи), II-7 - 18 ученици (2 
групи), II-8 - 29 ученици (2 групи)
-III-1 - 20 ученици (2 групи), III-2 - 18 ученици 
(2 групи), III-3 - 19 ученици (2 групи), III-4 - 34 
ученици (3 групи), III-5 - 34 ученици (3 групи), 
III-6 - 26 ученици (3 групи), III-7 - 22 ученици 
(2 групи), III-8 - 26 ученици (2 групи)

-IV-1 - 20 ученици (2 групи), IV-2 - 14 ученици 
(2 групи), IV-3 - 14 ученици (2 групи), IV-4 - 33 
ученици (3 групи), IV-5 - 34 ученици (3 групи), 
IV-6 - 29 ученици (3 групи), IV-7 - 21 ученици 
(2 групи), IV-8 - 18 ученици (2 групи)

 6. Средно општинско економско учи-
лиште  „Јане Сандански“Битола – следниве 
паралелки:

 Прва година
-Една група – италијански јазик со 1 ученик за 
образовен профил економски техничар. 
-Една група – италијански јазик со 2 ученици 
за образовен профил економски техничар, е-тр-
говија и дигитален маркетинг.
-Една група – француски јазик со 12 ученици за 
образовен профил економски техничар. 
-Една група – француски јазик со 6 ученици за 
образовен профил економски техничар, е-трго-
вија и дигитален маркетинг.

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/29                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Информација за безбедносната состојба 
на подрачјето на ПС – ОН Битола во текот 

на првото полугодие од 2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Информација за безбедносната состојба на 
подрачјето на ПС – ОН Битола во текот на 
првото полугодие од 2025 година, донесена на 

седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/28                    ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 25 став 1 од Законот 
за полиција („Службен весник на РМ” 
бр.114/2006....64/2018 и „Службен весник на 
РСМ” бр.294/2021, 89/2022 и 106/25) и член 70 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина-
та Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Информација за безбед-

носната состојба на подрачјето на ПС – ОН 
Битола во текот на првото полугодие од 

2025 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Информација за 
безбедносната состојба на подрачјето на ПС – 
ОН Битола во текот на првото полугодие од 
2025 година.
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/30             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.             на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката со која Советот 
на Општина Битола го овластува постоеч-

киот Управен одбор за Наградата „4-ти 
Ноември“,  да одлучи за пристигнатите 

предлози

 1. Ја објавувам Одлуката со која Советот 

на Општина Битола го овластува постоечкиот 
Управен одбор за Наградата „4-ти Ноември”, 
да одлучи за пристигнатите предлози, донесена 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 26.08.2025 година.
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр.08-922/29                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.                  на Општината Битола,
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ број 10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржана на 26.08.2025 година, 
донесе

О Д Л У К А
со која Советот на Општина Битола го 

овластува постоечкиот Управен одбор за 
Наградата „4-ти Ноември” да одлучи по 

пристигнатите предлози

Член 1

 Со оваа Одлука Советот на Општина 
Битола го овластува постоечкиот Управен 
одбор за Наградата „4-ти Ноември“, да одлучи 
по пристигнатите предлози. 

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.  

Бр.09-101/31            ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025год.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 

14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за привремено 

продолжување на работното време на 
угостителските објекти

 Се објавува Одлуката за привремено 
продолжување на работното време на угости-
телските објекти, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/30                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 23 став 3 од Законот 
за угостетелска дејност („Службен весник на 
РМ” бр.62/04...71/16 и „Службен весник на 
РСМ” бр.31/20 и 16/25) и член 70 од Статутот 
на Општина  Битола  („Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола  на  
седница одржана на 26.08.2025 година, донесе 

О Д Л У К А
за привремено продолжување на работното 

време на угостителските објекти
 

Член 1

 Со оваа Одлука се врши продолжување 
на работното време на угостителските објекти 
за 1 (еден) час од претходно законски утврдено-
то во деновите 22.09, 24.09, 25.09.2025 година.

Член 2

 Продолжувањето на работното време е 
врз основа на барањето од ИФФК „Браќа 
Манаки” Битола, со цел промоција на култура-
та и филмот во неколку битолски кафетерии.

Член 3

 Со усвојувањето на оваа Одлука да биде 
известен Државниот инспекторат за труд и 
Градоначалникот на Општина Битола.

Член 4

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општи-
на Битола ”. 

Бр 09-101/32            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.                 на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за прифаќање на 

противпожарна опрема за потребите на 
ТППЕ - Битола

 Се објавува Одлука за прифаќање на 
противпожарна опрема за потребите на ТППЕ - 
Битола, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/31                    ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), член 7 
став 1, член 10 став 1 алинеја 2 од Законот за 
донации и спонзорства во јавните дејности 
(,,Службен весник на РСМ“ бр. 47/06...153/15), 
член 22 точка 47 од Статутот на Општината 
Битола (,,Службен гласник на Општина 
Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), а во врска со член 1 од Одлуката за 
распоредување на набавената противпожарна 
опрема на Општина Битола со бр. 50-3590/9 од 
15.07.2025 година на Владата на РСМ („Служ-
бен весник на РСМ” бр.146/25), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
26.08.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за прифаќање на противпожарна опрема за 

потребите на ТППЕ - Битола

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола во 
својство на примател ја прима донацијата од 
Владата на РСМ, која се состои од противпо-
жарна опрема:
-Термална камера со номенклатурен број 
7210-0000-0119-7 – количина 1   и
-Изолациони апарати (дишни апарати) со 
номенклатурен број 2205-0000-9018-3 – коли-
чина 5.

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со давате-
лот на донацијата со кој подетално ќе биде 
уреден начинот на користење на истата. 

Член 3

 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавување  во ,,Службен гласник на Општина-
та Битола”.

Бр 09-101/33                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.              на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за примање на 
донација во форма на добра и услуги – 

подвижни предмети кои ќе се наменат за 
опремување на детскиот парк во Општина 

Битола (кој се наоѓа во м.в. МЗ Борис 
Бастеро) дадена од страна на ЛИДЛ 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје

 Се објавува Одлука за за примање на 
донација во форма на добра и услуги – подвиж-
ни предмети кои ќе се наменат за опремување 
на детскиот парк во Општина Битола (кој се 
наоѓа во м.в. МЗ Борис Бастеро) дадена од 
страна на ЛИДЛ СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
ДООЕЛ Скопје, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/32              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                 на Општината Битола,
Б и т о л а   Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа (,,Служ-
бен весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник 
на РСМ” бр.202/24), член 7 и член 10 став 1 
алинеа 2 од Законот за донации и спонзорства 
во јавните дејности (,,Службен весник на РМ” 
бр.47/06...153/15) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,,Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржанa на 26.08.2025 година, донесе

ОДЛУКА
за примање на донација во форма на добра 

и услуги – подвижни предмети кои ќе се 
наменат за опремување на детскиот парк во 

Општина Битола (кој се наоѓа во м.в. МЗ 
Борис Бастеро) дадена од страна на ЛИДЛ 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје

Член 1

 Предмет на донацијата се подвижни 
предмети и монтажа кои ќе се наменат за опре-
мување на детскиот парк лоциран во дворот на 
МЗ „Борис Бастерот” и тоа:

1. Сет детско катче „SCS 19”;
2. Детска лулашка „SW01”;
3. Единечна клацкалка
4. Карпа за качување во форма на желка „CE 
01”;
5. Фитнес справа;
6. Корпи за отпадоци – 4 (четири) парчиња;
7. Клупа со наслон – 4 (четири) парчиња;
8. Ограда во форма на моливи составена од 70 
парчиња;

9. Гумени плочки 40х40х2cm со двокомпонент-
но полиуретанско лепило – 300 парчиња.

Член 2

 Вредноста на донацијата изнесува 
1.672.500,00 денари со дополнително пресме-
тан ДДВ во износ од 301.050,00 денари.
Член 3
 Донацијата не создава директна корист 
за давателот, а истиот има право на даночни 
поттикнувања согласно закон.

Член 4

 Се овластува  Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со давате-
лот на донацијата со кој подетално ќе биде 
уреден начинот на користење на донацијата.

Член 5

Одлуката влегува во сила со денот на објаву-
вањето во ,,Службен гласник на Општина 
Битола”.

Бр 09-101/34                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025год.           на Советот  на Општина 
Б и т о л а                        Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за отуѓување и компенза-
ција на трапезен единечен лим од 1618м2 од 

кровот на ООУ„Св.Климент Охридски” 
Битола

 Се објавува Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за отуѓување и компензација 
на трапезен единечен лим од 1618м2 од кровот 
на ООУ„Св.Климент Охридски” Битола, доне-
сено на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/33                   ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.               на Општината Битола,
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 26.08.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за отуѓу-
вање и компензација на трапезен единечен 
лим од 1618м2 од кровот на ООУ„Св.Кли-

мент Охридски” Битола

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука-
та за отуѓување и компензација на трапезен 
единечен лим од 1618м2 од кровот на 
ООУ„Св.Климент Охридски” Битола, донесен 
од Училишниот одбор бр.02-236/4 од 
14.08.2025 година.

 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/35                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска



 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за примање на 
трајно користење на движни ствари на 

Општина Битола за потребите на градинки-
те и средните училишта

 Се објавува Одлука за примање на 
трајно користење на движни ствари на Општи-
на Битола за потребите на градинките и сред-
ните училишта, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/1              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.               на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), член 22 и 70 од Статутот на O
пштината Битола (,,Службен гласник на O
пштината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 05/21) и член 44, став 4 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во општин
ска сопственост („Службен весник на Републи-
ка Македонија брoj 78/15, 106/15, 153/15, 

СТР.24-БРОЈ 10 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПЕТОК, 29.08.2025

190/16, 21/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ брoj 101/19, 275/19 и 
122/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 26.08.2025 година, 
донесе:

О Д Л У К А
за примање на трајно користење на движни 
ствари на Општина Битола за потребите на 

градинките и средните училишта
 

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола ги 
прима на трајно користење движните ствари 
(10 прочистувачи на воздух, производител: 
MANN+HUMMEL, модел: OURAIR SQ2500) 
отстапени со Одлуката за престанок и за 
давање на трајно користење на движни ствари 
на Општина Битола донесена од Владата на 
Република Северна Македонија под бр. 
50-6003/52 од 8 јули 2025 година („Службен 
весник на РСМ” бр. 142/2025 од 15.07.2025 
година) за потребите на градинките и средните 
училишта во Општина Битола.
Прочистувачите на воздух ќе се распределат на 
следниот начин:
 -четири прочистувачи на воздух во ЈОУДГ 
„Мајски цвет” и 
 -по еден прочистувач на воздух за секое од 
средните училишта СОУ Гимназија „Јосип 
Броз Тито”, СОУ „Таки Даскало”, ОСМУ „Д-Р 
Јован Калаузи”, СОЗУ „Кузман Шапкарев”, 
СОЕУ „Јане Сандански” и СОТУ „Ѓорѓи 
Наумов”. 

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со Генерал-
ниот секретар на Владата на Република Север-
на Македонија со кој ќе се уредат правата и 
обврските за движните ствари предмет на оваа 
Одлука. 

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр.09-101/3             ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОУ „Алексан-

дар Турунџев” с.Кукуречани, Битола во 
учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОУ „Александар 
Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во учебната 
2024/2025 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/2               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 

Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 

Битола во учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуреча-
ни, Битола во учебната 2024/2025 година, пред-
ложен од Училишниот одбор на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/4                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во 

учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОУ„Александар 
Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во учебната 
2025/2026 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/3                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 

весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на
ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 

Битола  во учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОУ„Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 
Битола во учебната 2025/2026 година, предло-
жена од Училишниот одбор на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани, Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/5                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Кирил 
и Методиј” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Кирил и Мето-
диј” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/4              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебна-

та 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учеб-
ната 2024/2025 година, предложен од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/6                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Битола                                 Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОOУ„Кирил и 

Методиј” Битола во учебната 2025/2026 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Кирил и Мето-
диј” Битола во учебната 2025/2026 година, 

донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/5             ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а         Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебна-
та 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/7                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.         на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Даме 

Груев” Битола во учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Даме Груев” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/6                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Даме Груев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/8                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Даме 
Груев” Битола во учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Даме Груев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/7                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Даме Груев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/9                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 

14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Елпида 
Караманди” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Елпида Кара-
манди” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/8               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-

ната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Елпида Караманди” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Елпида Караманди” 
Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/10                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 

весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на
ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-

ната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Елпида Кара-
манди” Битола во учебната 2025/2026 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/9              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-
ната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учебна-
та 2025/2026 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Елпида Караманди” 
Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/11                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Стив 

Наумов” Битола во учебната 2024/2025 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Стив Наумов” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/10              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Стив Наумов” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-

вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/12                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Стив 
Наумов” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Стив Наумов” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/11              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 

2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Стив Наумов” Битола.       
 
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/13                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на ОOУ„Гоце 
Делчев” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Гоце Делчев” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/12               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Гоце Делчев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/14                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Гоце 
Делчев” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Гоце Делчев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/13               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Гоце Делчев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/15                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Ѓорги 

Сугарев” Битола во учебната 2024/2025 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Ѓорги Суга-
рев” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/14               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 

2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/16                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Ѓорги 
Сугарев” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Ѓорги Сугарев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/15              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 

Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/17                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Коле 
Канински” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Коле Канин-
ски” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/16               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 

Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Коле Канински” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/18                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Коле Канински” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/17               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Коле Канински” Битола.       
 
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/19                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на                        
ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 

учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Св.Климент 
Охридски” Битола во учебната 2024/2025 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/18                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски
 
 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Св.Климент Охрид-
ски” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/20                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОOУ„Св.Кли-

мент Охридски” Битола во учебната 
2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Св.Климент 

Охридски” Битола во учебната 2025/2026 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.
Бр.08-922/19               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 

учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2025/2026 година, предложена од 
Училишниот одбор на ОOУ„Св.Климент 
Охридски” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/21                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на ОOУ„Д-р 
Трифун Пановски” Битола во учебната 

2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола во учебната 2024/2025 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/20                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Д-р Трифун Панов-
ски” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/22                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Д-р 
Трифун Пановски” Битола во учебната 

2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола во учебната 2025/2026 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/21               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 

учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2025/2026 година, предложена од 
Училишниот одбор на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/23                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Тодор 
Ангелевски” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Тодор Анге-
левски” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/22               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-

та 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учеб-
ната 2024/2025 година, предложен од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Тодор Ангелевски” 
Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/24                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Тодор 
Ангелевски” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Тодор Ангелев-
ски” Битола во учебната 2025/2026 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/23                       ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.                   на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-
та 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-
та 2025/2026 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Тодор Ангелевски” 
Битола.       

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/25                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола во 

учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Крсте Петков 
Мисирков” с.Бистрица Битола во учебната 
2024/2025 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/24                 ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 

Битола во учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистри-
ца Битола во учебната 2024/2025 година, пред-
ложен од Училишниот одбор на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/26                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола во 

учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Крсте Петков 
Мисирков” с.Бистрица Битола во учебната 
2025/2026 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/25               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 
Битола во учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 
Битола во учебната 2025/2026 година, предло-
жена од Училишниот одбор на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/27                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во основните учи-

лишта на подрачјето на Општината Битола 
за учебната 2025/26 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во основните училишта 
на подрачјето на Општината Битола за учебна-
та 2025/26 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр. 08-922/26                      ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.         на Општината Битола,
Б и т о л а   Тони Коњановски

 Врз основа на член 53 став 5 од Законот 
за основно образование („Службен весник на 
РСМ“ бр.161/19) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на ден 26.08.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици во 
основните училишта на подрачјето на 

Општината Битола
за учебната 2025/26 година

Член 1
 Со ова решение се дава согласност за 
формирање на паралелки со помал број на 
ученици во основните училишта на подрачјето 
на Општината Битола за учебната 2025/2026 и 
тоа:
 1.Основно училиште ,,Елпида Караман-
ди“ Битола следниве  паралелки:
VI одделение – 1 паралелка – Германски јазик 
со 16 ученици
VII одделение – 1 параелка – Италијански јазик 
со 17 ученици
IX одделение – 1 паралелка – Италијански 
јазик со 5 ученици
ПУ с.Цапари – II и III одделение (комбинирана 
паралелка) – 5 ученици
ПУ с.Цапари – IV и V одделение (комбинирана 
паралелка) – 4 ученици
ПУ с.Цапари – VI одделение – 5 ученици
ПУ с.Цапари – VII одделение – 4 ученици
ПУ с.Цапари – VIII одделение – 9 ученици
ПУ с.Цапари – IX одделение – 1 ученик
ПУ с.Доленци – I одделение – 1 паралека со 5 
ученици
ПУ с.Доленци – II и III одделение (комбинира-
на паралелка) – 6 ученици
ПУ с.Доленци – IV и V одделение (комбинира-
на паралелка) – 7 ученици

 2. Основно училиште ,,Даме Груев“ 
Битола следниве паралелки:
- I одделение – 42 ученици распределени во 3 
паралелки 
- II одделение – 3 паралелки (II-a одделение – 
20 ученици, II-б одделение – 19 ученици, II-в 
одделение - 18 ученици,)
- III  одделение – 3 паралелки (III-а одделение - 
19 ученици, III-б одделение – 19 ученици, III-в 
одделение – 19 ученици) 
- IV одделение –  3 паралелки (IV-а - 15 учени-
ци, IV-б одделение – 25 ученици,  IV-в одделе-

ние – 18 ученици)
- V одделение – 3 паралелки (V-a одделение – 
19 ученици, V-б одделение – 22 ученици, V-в 
одделение – 17 ученици)    
- VI одделение – 4 паралелки (VI-a одделение – 
16 ученици, VI-б одделение – 17 ученици, VI-в 
одделение – 16 ученици, VI г одделение – 17 
ученици)
- VII одделение – 4 паралелки (VII-a одделение 
– 17 ученици, VII-б одделение – 15 ученици, 
VII-в одделение – 13 ученици, VII г одделение 
– 16 ученици)
- VIII одделение –  4 паралелки (VIII - а одделе-
ние – 14 ученици, VIII - б одделение – 17 
ученици, VIII-в одделение – 16 ученици,VIII г 
одделение – 13 ученици) 
- IX одделение – 4 паралелки (IX - a одделение 
– 12 ученици, IX -б одделение – 13 ученици,IX 
-в одделение – 12 ученици, IX -г одделение – 13 
ученици)
I-IX – централно 
-I одделение - 3 паралелки со 57 ученици
-II одделение – 3 паралелки со 57 ученици
-III одделение – 3 паралелки со 57 ученици
-IV одделение – 3 паралелки со 58 ученици
-V одделение – 3 паралелки со 58 ученици
-VI одделение – 4 паралелки со 66 ученици
-VII одделение – 4 паралелки со 61 ученици
-VIII одделение – 4 паралелки со 60 ученици
-IX одделение – 4 паралелки со 50 ученици

 ПУ с.Долно Оризари
- I одделение – 1 паралелка со 13 ученици 
- II одделение – 1 паралелка со 12 ученици 
- III одделение – 1 паралелка со 11 ученици 
- IV одделение – 1 паралелка со 25 ученици 
- V одделение – 1 паралелка со 18 ученици 
- VI одделение – 1 паралелка со 17 ученици 
- VII одделение – 1 паралелка VII-1 со 7 учени-
ци и 1 паралелка VII-2 со 8 ученици
- VIII одделение – 1 паралелка со 15 ученици 
- IX одделение – 1 паралелка со 16 ученици
 
 ПУ с.Карамани – две комбинирани 
паралелки
- I одделение – 1 паралелка со 4 ученик 
- II одделение – 1 паралелка со 1 ученик 
- III одделение – 1 паралелка со 1 ученик 
- IV одделение – 1 комбинирана паралелка со 3 
ученици 
- V одделение – 1 комбинирана паралелка со 5 

ученици 
 
3. Основно училиште ,,Св. Кирил и Методиј,, 
Битола следниве паралелки:
- I одделение – 2 паралелки со 21 ученици
- II одделение – 2 паралелки со 25 ученици
- III одделение – 2 паралелки со 34 ученици
- IV одделение – 2 паралелки со 47 ученици
- V одделение – 2 паралелки со 37 ученици
- VI одделение – 3 паралелки со 43 ученици
- VII одделение – 3 паралелки со 46 ученици
- VIII одделение – 2 паралелки со 50 ученици
- IX одделение – 2 паралелки со 47 ученици

ПУ село Логоварди:
- I одделение – 1 паралелка со 6 ученици
- II одделение – 5 ученици
- III одделение – 4 ученици
- IV одделение – 1 комбинирана паралелка 
(II-IV) - 3 ученици
- V одделение – 1 комбинирана паралелка 
(III-V) со 7 ученици

 4. Основно училиште ,,Стив Наумов“ 
Битола:
II – одделение – II-а пралелка со 14 ученици
IV – одделение – IV-г паралелка со 18 ученици
VIII – одделение – VIII-в паралелка со 17 
ученици и VIII-г паралелка со 14 ученици 
IX – одделение – IX -б паралелка со 19 ученици 
и IX-г паралелка со 15 ученици

Втор странски јазик – Француски јазик - 1 
паралелка VIIa-г со 18 ученици
Втор странски јазик – Француски јазик - 1 
паралелка IXa-г со 12 ученици

Изборни предмети:
Основи на веб развој/шах –1 паралелка VIII-в 
со 17 ученици
Основи на веб развој/шах –1 паралелка VIII-г 
со 14 ученици

Нашата татковина –1 паралелка IX-б со 19 
ученици
Нашата татковина –1 паралелка IX-г со 15 
ученици

 5. Основно училиште „Гоце Делчев“ 
Битола следниве паралелки:
- Прво одделение - I-1 – 18 ученици, I-2 – 19 

ученици и I-5 – 8 ученици
- Второ одделение - II-2 – 18 ученици и II-5 – 8  
ученици
- Трето одделение - III-1 – 12 ученици, III-2 – 14 
ученици, III-3 – 13 ученици и III-6 – 14 ученици 
- Четврто одделение - IV-1 – 12 ученици, IV-2 – 
17 ученици, IV-5 – 7 ученици и IV-6 – 9 учени-
ци
- Петто одделение - V-1 – 18 ученици
- Шесто одделение - VI-1 – 12 ученици, VI-2 – 
12 ученици, VI-3 – 13 ученици, VI-5 – 11 учени-
ци и VI-6 – 13 ученици
- Седмо одделение - VII-1 – 13 ученици, VII-2 – 
16 ученици, VII-3 – 9 ученици, VII-5 – 10 
ученици и VII-6 – 11 ученици
- Осмо одделение - VIII-1 – 13 ученици, VIII-2 
– 10 ученици, VIII-3 – 9 ученици, VIII-5 – 14 
ученици и VIII-6 – 12 ученици
- Деветто одделение - IX-1 - 12 ученици, IX-2 - 
11 ученици, IX-3 – 11 ученици, IX-5 – 18 учени-
ци и IX-6 – 15 ученици

 6. Основно училиште ,,Ѓорѓи Сугарев“ 
Битола следниве паралелки:

- I одделение – 4 паралелки - 48 ученици
- III одделение – 4 паралелки – 77 ученици
- IV одделение – 4 паралелки - 69 ученици
- V одделение – 4 паралелки - 76 ученици
- VII одделение – 4 паралелки - 79 ученици
- VIII одделение – 4 паралелки - 52 ученици
- IX одделение – 4 паралелки - 49 ученици

 7.Основно училиште ,,Коле Канински“ 
Битола следниве паралелки:

- Трето одделение – 3 паралелки – 63 ученици
- Четврто одделение – 3 паралелки – 61 учени-
ци
- Петто одделение – 3 паралелки – 51 ученици
- Шесто одделение – 4 паралелки – 70 ученици
- Седмо одделение – 5 паралелки – 78 ученици
- Осмо одделение – 4 паралелки – 82 ученици
- Деветто одделение – 4 паралелки – 71 учени-
ци

Подрачно училиште село Буковски ливади

- Второ одделение – 2 паралелки – 29 ученици
- Трето одделение – 1 паралелка – 16 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 18 учени-

ци
- Петто одделение – 2 паралелки – 24 ученици

Подрачно училиште село Буково
- Второ одделение – 1 паралелка – 11 ученици
- Петто одделение – 1 паралелка – 7 ученици
- Шесто одделение – 1 паралелка – 7 ученици
- Седмо одделение – 1 паралелка – 6 ученици
- Осмо одделение – 1 паралелка – 8 ученици
- Деветто одделение – 1 паралелка – 8 ученици

 8. Основно училиште ,,Александар 
Турунџев“ село Кукуречани, следниве паралел-
ки:

 ЦОУ с.Кукуречани
- Прво одделение – 1 паралелка – 6 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка – 11 ученици
- Трето одделение – 1 паралелкa – 11 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелкa – 9 ученици
- Петто одделение – 1 паралелкa – 2 ученици
- Шесто одделение – 2 паралелки – 21 ученици
- Седмо одделение – 2 паралелки – 16 ученици
- Осмо одделение – 2 паралелки – 9 ученици
- Деветто одделение – 2 паралелки – 16 учени-
ци

Вкупно: 13 паралелки - 101 ученик 
 
 ПУ с.Драгожани
- Прво одделение – 1 ученик
- Второ одделение – 1 ученик
- Трето одделение – 1 ученик
- Четврто одделение – 1 ученик

Вкупно: 1 паралелка - 4 ученици 

         ПУ с.Лисолај
- Трето одделение – 1 паралелка со 4 ученици
- Четврто одделение – 2 ученици
- Петто одделение – 2 ученици
 
Вкупно: 1 паралелка - 8 ученици 

 ПУ с.Лопатица
- Втото одделение – 1 ученик 
- Трето одделение – 1 паралека со 3 ученици 
- Петто одделение – 1 паралелка 2 ученици

Вкупно: 2 паралелки - 6 ученици 

 
 ПУ с.Крклино
- Прво одделение – 2 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка со 5 ученици
 - Четврто одделение – 1 паралелка 5 ученици
- Петто одделение – 5 ученици
 
Вкупно: 2 паралелки - 17 ученици 

 ПУ с.Црнобуки   
- Прво одделение – 1 паралелка со 1 ученик
- Второ одделение – 1 ученик
- Трето одделение – 1 ученик
- Четврто одделение – 1 парале

Вкупно – 1 паралелкa – 1 ученик

Подрачно училиште Кременица 

-V одделение – 1 паралелкка – 1 ученик
 
Вкупно – 1 паралелкa – 1 ученик

Комбинирани паралелки од I-V одделение

 Оптичари 
- II-III-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 7 учени-
ци
 
 Егри 
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 5 
ученици

 Породин
– II-IV (до 10 ученици) - 1 паралелка 3 ученици
 
 Лажец мак.
– IV-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 4 ученици
 
 Лажец алб.
– I-II-III-IV-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 9 
ученици
 
 Велушина алб.
– I-II (до 10 ученици) - 1 паралелка 7 ученици
 
 Острец алб.
– I-II-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 13 
ученици
 
 Граешница алб.

– II-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 19 
ученици
 
 Жабени алб.
– II-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 8 
ученици
 
 Меџеитлија алб.
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 9 
ученици
 
 Кишава алб.
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 10 
ученици
 
 Олевени 
– Подрачното училиште е во мирување поради 
немање ученици

 10.Основно училиште ,,Тодор Ангелев-
ски“ Битола следниве паралелки:
- Прво одделение - 3 паралелки - 36 ученици
- Второ одделение – 3 паралелки – 43 ученици
- Трето одделение – 3 паралелки – 74 ученици
- Четврто одделение – 3 паралелки – 62 учени-
ци
- Петто одделение – 3 паралелки – 60 ученици
- Шесто одделение – 4 паралелки – 65 ученици
- Седмо одделение – 4 паралелки – 88 ученици
- Осмо одделение – 4 паралелки – 82 ученици
- Деветто одделение – 4 паралелки – 90 учени-
ци

 Нас.Стрелиште
- Прво одделение - 1 паралелка - 4 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка – 4 ученици
- Трето одделение – 1 паралелка – 14 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 9 ученици
- Петто одделение – 1 паралелка – 9 ученици

 Нас.Горно Оризари
- Прво одделение – 2 паралелки - 22 ученици
- Второ одделение – 2 паралелки – 25 ученици
- Трето одделение – 2 паралелкки – 19 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 22 учени-
ци
- Петто одделение – 2 паралелка – 18 ученици
- Шесто одделение – 2 паралелка – 23 ученици
- Седмо одделение – 2 паралелка – 21 ученици
- Осмо одделение – 2 паралелка – 20 ученици
- Деветто одделение – 2 паралелка – 22 учени-

ци
 11. Основно училиште д-р ,,Трифун 
Пановски“ Битола следниве паралелки:

Централно училиште:
- 1a – 18 ученици   
- 1б – 18 ученици                     
- 2a – 13 ученици                     
- 2б – 15 ученици                     
- 3a – 15 ученици                     
- 3б – 15 ученици            
- 4a – 17 ученици                     
- 4б – 12 ученици                              
- 5a – 14 ученици                     
- 5б – 14 ученици 
- 6а – 18 ученици
- 6б – 17 ученици 
- 7a – 19 ученици                     
- 8a – 15 ученици                     
- 8б – 17 ученици 
- 9а – 16 ученици 
- 9б – 14 ученици 

 Подрачни училишта:        

 ПУ село Трново
I одделение – 1 ученик 
II одделение – 2 ученици 
III одделение – 3 ученици
IV одделение – 1 ученик 
V одделение – 1 ученик 

Вкупно – 8 ученици 

 ПУ село Дихово
III одделение – 1 ученик
V одделение – 1 учениk 

Вкупно – 2 ученици

 ПУ село Братиндол
III одделение – 2 ученици 
IV одделение – 2 ученици 
 
 Вкупно – 2 ученици 

 12. Основно училиште ,,Св. Климент 
Охридски“ Битола следниве паралелки:

- I (I-3 - 14 ученици и I-4 – 4 ученици)
- II (II-2 - 19 ученици)

- III (III-1 - 18 ученици и III-3 – 19 ученици)
- VII (VII-1 - 16 ученици и VII-3 – 13 ученици и 
VII-4 – 17 ученици)
- VIII (VIII - 1 - 18 ученици и VIII-3 – 18 учени-
ци)    

 За изборни предмети кои се со ученици 
под петнаесет:
Германски јазик (изборен) – 2 паралелки (VI 
одделение), 4 паралелки (VII одделение), 3 
паралелки (VIII одделние) и 1 паралелка (IX 
одделение)
Француски јазик (изборен) – 1 паралелка (VI 
одделение), 1 пралелкa (VIII одделение), 2 
паралелки (VIII одделение) 1 пралелка (IX 
одделение)
Италјански јазик (изборен) – 2 паралелки (VI 
одделение), 2 паралелки во (VII одделение) 2 
паралелки (VIII одделение) и 3 паралелки (IX 
одделение)
Религиозно и културно наследство (СИП) – 5 
паралелки (VI одделение)
Етика на религии (СИП) – 5 паралелки (VI 
одделение)
Музички жанрови (СИП) – 3 паралелки (VII 
одделение) 
Воведување во историја на ликовна уметност 
(СИП) – 5 паралелки (VII одделение)
Воспитување преку параболите, мудрите 
изреки и прказните (СИП) – 2 паралелки (VII 
одделение)
Игри за разрешување конфликти (изборен) – 5 
паралелки (VIII одделение)
Музиката во нашите животи (изборен) – 3 
паралелки (VIII одделение) 
Финансиско образование (изборен) – 1 пара-
лелка (VIII одделение)
Воспитување преку параболите, мудрите 
изреки и прказните (СИП) –1 паралелка (VIII 
одделение)
Програмирање (изборен) – 5 паралелки во (IX 
одделение) и 
Нашата татковина (изборен предмет) - 5 пара-
лелки (IX одделение)

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/28                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                       Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во средните учи-

лишта на подрачјето на Општината Битола 
за учебната 2025/26 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во средните училишта 
на подрачјето на Општината Битола за учебна-
та 2025/26 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр. 08-922/27                   ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.      на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 28, став 2 и 3 од 
Законот за средно образование („Службен 
весник на РМ“ бр.44/95...64/18) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2028 година, донесе

РЕШЕНИЕ
за давање согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици во 

средните училишта на подрачјето на 
Општината Битола

за учебната 2025/2026 година

Член 1
 
 Со ова решение се дава согласност за 

формирање на паралелки со помал број на 
ученици во средните училишта на подрачјето 
на Општината Битола и тоа:    
    
 1. Средно општинско земјоделско учи-
лиште ,,Кузман Шапкарев“ Битола следниве 
паралелки:

-1 паралелка од земјоделско-ветеринарна 
струка со 8 ученици од образовните профили 
Техничар по ветеринарна медицина и Агротех-
ничар за традиционално и органско производ-
ство.
- 1 паралелка во I (прва) година од земјоделско 
– ветеринарна струка со 9 ученици од 3 обра-
зовни профили:
-Техничар по ветеринарна медицина
-Агротехничар
-Техничар за агроменаџмент

2 паралелки во II (втора) година:
-Една паралелка II-1: 5 ученици (Tехничар по 
ветеринарна медицина)
-Една паралелка II-2: 4 ученици (Агротехничар 
и техничар за агроменаџмет)

III-1 – 5 ученици (Техничар по ветеринарна 
медицина)
III-2 – 5 ученици (Техничар за фитомедицина и 
агротехничар)
IV-1 – 6 ученици (Техничар за ветеринарна 
медицина и агротехничар) – дуално стипенди-
рано
IV-2 – 7 ученици (Техничар за фитомедицина и 
агроменаџмент) – дуално стипендирано 

 2.Средно општинско техничко учи-
лиште ,,Ѓорѓи Наумов“ Битола следниве пара-
лелки:

 Паралелки од прва година:

1. Машинска струка, Техничар за компјутерско 
управување – 18 ученици 
2. Машинска струка, Машински техничар / 
Машинско-енергетски техничар – 11 ученици
3. Машинска струка, Машински техничар за 
моторни возила – 14 ученици (Дуално стручно 
образование)
4. Машинска струка, заварувач/бравар/бравар-
ка – запишани 7 ученици (3 годишно образова-

ние)
5. Електротехничка струка, Електротехничар 
за компјутерска техника и автоматика - 64 
ученици во 3 паралелки (Дуално стручно обра-
зование)
6. Електротехничка струка, Електротехничар 
за електроника и телекомуникации – 19 учени-
ци. 
7. Електротехничка струка, Електротехничар 
енергетичар – 24 ученици (Дуално стручно 
образование во соработка со ФОД Новаци)
8. Електротехничка струка, Техничар за инду-
стриска мехатроника – 14 ученици (Дуално 
стручно образование во соработка со Кромберг 
и Шуберт)

 3. Средно општинско училиште Гимна-
зија ,,Јосип Броз Тито“-Битола следниве пара-
лелки:

 Прва година

 Втор странски јазик:
- една група за втор странски јазик - италијан-
ски јазик – I-2 и I-4 - 2 ученици

 Втора година
-три групи за втор странски јазик – француски 
јазик и тоа со следниот број 
ученици – II-1 – 8 ученици, II 5 – 7 ученици и II 
6 – 7 ученици
-една група за втор странски јазик – италијан-
ски јазик и тоа со следниот број 
ученици – II-5 – 1 ученик 
 
 Изборен предмет: 
2 групи за изборен предмет – информатичка 
технологија и тоа со следниот број:
II-4 – 12 ученици, II-5 – 7 ученици и II-6 – 5 
ученици
1 група за изборен предмет – говорење и пишу-
вање и тоа со следниот број:
II-4 – 2 ученици, II-5 – 9 ученици и II-6 – 1 
ученик

 Трета година

 Класови со помал број ученици:
- 4 класови

 1.Втор странски јазик:

1 група – втор странски јазик – германски и тоа 
со следниот број ученици: III-4 – 9 ученици.
2 групи – втор странски јазик – француски и то 
со следниот број ученици: III-2 – 9 ученици, 
III-4 – 8 ученици и III-6 – 4 ученици
1 група – втор странски јазик – италијански и 
тоа со следниот број ученици: III-4 – 2 учени-
ци.

 Подрачја:
- две групи за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација А (ПМА) и тоа со 
следниот број ученици: III 1 (ПМА) - 11 учени-
ци и III 2 (ПМА) - 11 ученици 
- една група за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација Б (ПМБ) и тоа со 
следниот број ученици: III 4 (ПМБ) - 7 ученици 
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација А (ОХА) и тоа 
со следниот број на ученици: III 4 (ОХА) - 12 
ученици
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација Б (ОХБ) и тоа 
со следниот број на ученици: III 5 (ОХБ) - 3 
ученици
- една група за настава во јазично-уметничко 
подрачје, комбинација Б (ЈУБ) и тоа со следни-
от број ученици: III 6 (ЈУБ) - 12 ученици

 Четврта година

 Втор странски јазик

2 групи за странски јазик – француски и тоа со 
следниот број ученици:  IV-1 – 4 ученици и IV-4 
– 12 ученици 

 Подрачја:
- три групи за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација Б (ПМБ) и тоа со 
следниот број ученици: - IV-3 (ПМБ) – 9 учени-
ци, IV-5 (ПМБ) – 10 ученици, IV-6 (ПМБ) – 11 
ученици
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација Б (ОХБ) и тоа 
со следниот број ученици: IV-6 (ОХБ) – 11 
ученици 
- една група за настава во јазично-уметничко 
подрачје, комбинација Б (ЈУБ) и тоа со следни-
от број ученици: IV-6 (ЈУБ) – 8 ученици

Трет странски јазик (јазично-уметничко под-
рачје, комбинација А (ЈУА)):
- една  група за трет странски јазик  - германски 
јазик и тоа следниот број ученици: – IV 5 (ЈУА) 
- 5 ученици

 4. Средно општинско училиште „Таки 
Даскало“ Битола - согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици за прва 
години и тоа:

 Стручно образование:
-I-1 – сектор: Геологија, рударство и металур-
гија – геолошко – рударски техничар – 12 
ученици
-I-3 – сектор: Сообраќај, транспорт и склади-
рање – техничар за транспорт и шпедиција – 13  
ученици
-I-5 – сектор: Графичарство – печатар – 6 
ученици
-I-6 – сектор: Текстил, кожа и слични произво-
ди – техничар за дизајн на облека / техничар за 
изработка на облека – 15 ученици
-I-8 – сектор: Угостителство и туризам – хотел-
ско – туристички техничар – 21 ученици

 Гимназиско образование – запишани 
вкупно 38 ученици, од кои 25 во билингвална 
паралелка, а 13 во општа гимназија. 

Гимназиско образование:
- I – 10 – 13 ученици (општа гимназија)
- I – 11 – 25 ученици (билингвална паралелка)

 5. Општинско средно медицинско учи-
лиште  „Д-р Јован Калаузи“ –

 Се дава согласност за формирање пара-
лелки со  помал број на ученици и тоа во  обра-
зовните профили:

-II-1 - 25 ученици (3 групи), II-2  - 22 ученици 
(2 групи), II-3 - 17 ученици (2 групи), II-4 32 
ученици (3 групи), II-5 - 34 ученици (3 групи), 
II-6 - 13 ученици (2 групи), II-7 - 18 ученици (2 
групи), II-8 - 29 ученици (2 групи)
-III-1 - 20 ученици (2 групи), III-2 - 18 ученици 
(2 групи), III-3 - 19 ученици (2 групи), III-4 - 34 
ученици (3 групи), III-5 - 34 ученици (3 групи), 
III-6 - 26 ученици (3 групи), III-7 - 22 ученици 
(2 групи), III-8 - 26 ученици (2 групи)

-IV-1 - 20 ученици (2 групи), IV-2 - 14 ученици 
(2 групи), IV-3 - 14 ученици (2 групи), IV-4 - 33 
ученици (3 групи), IV-5 - 34 ученици (3 групи), 
IV-6 - 29 ученици (3 групи), IV-7 - 21 ученици 
(2 групи), IV-8 - 18 ученици (2 групи)

 6. Средно општинско економско учи-
лиште  „Јане Сандански“Битола – следниве 
паралелки:

 Прва година
-Една група – италијански јазик со 1 ученик за 
образовен профил економски техничар. 
-Една група – италијански јазик со 2 ученици 
за образовен профил економски техничар, е-тр-
говија и дигитален маркетинг.
-Една група – француски јазик со 12 ученици за 
образовен профил економски техничар. 
-Една група – француски јазик со 6 ученици за 
образовен профил економски техничар, е-трго-
вија и дигитален маркетинг.

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/29                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Информација за безбедносната состојба 
на подрачјето на ПС – ОН Битола во текот 

на првото полугодие од 2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Информација за безбедносната состојба на 
подрачјето на ПС – ОН Битола во текот на 
првото полугодие од 2025 година, донесена на 

седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/28                    ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 25 став 1 од Законот 
за полиција („Службен весник на РМ” 
бр.114/2006....64/2018 и „Службен весник на 
РСМ” бр.294/2021, 89/2022 и 106/25) и член 70 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина-
та Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Информација за безбед-

носната состојба на подрачјето на ПС – ОН 
Битола во текот на првото полугодие од 

2025 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Информација за 
безбедносната состојба на подрачјето на ПС – 
ОН Битола во текот на првото полугодие од 
2025 година.
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/30             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.             на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката со која Советот 
на Општина Битола го овластува постоеч-

киот Управен одбор за Наградата „4-ти 
Ноември“,  да одлучи за пристигнатите 

предлози

 1. Ја објавувам Одлуката со која Советот 

на Општина Битола го овластува постоечкиот 
Управен одбор за Наградата „4-ти Ноември”, 
да одлучи за пристигнатите предлози, донесена 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 26.08.2025 година.
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр.08-922/29                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.                  на Општината Битола,
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ број 10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржана на 26.08.2025 година, 
донесе

О Д Л У К А
со која Советот на Општина Битола го 

овластува постоечкиот Управен одбор за 
Наградата „4-ти Ноември” да одлучи по 

пристигнатите предлози

Член 1

 Со оваа Одлука Советот на Општина 
Битола го овластува постоечкиот Управен 
одбор за Наградата „4-ти Ноември“, да одлучи 
по пристигнатите предлози. 

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.  

Бр.09-101/31            ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025год.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 

14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за привремено 

продолжување на работното време на 
угостителските објекти

 Се објавува Одлуката за привремено 
продолжување на работното време на угости-
телските објекти, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/30                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 23 став 3 од Законот 
за угостетелска дејност („Службен весник на 
РМ” бр.62/04...71/16 и „Службен весник на 
РСМ” бр.31/20 и 16/25) и член 70 од Статутот 
на Општина  Битола  („Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола  на  
седница одржана на 26.08.2025 година, донесе 

О Д Л У К А
за привремено продолжување на работното 

време на угостителските објекти
 

Член 1

 Со оваа Одлука се врши продолжување 
на работното време на угостителските објекти 
за 1 (еден) час од претходно законски утврдено-
то во деновите 22.09, 24.09, 25.09.2025 година.

Член 2

 Продолжувањето на работното време е 
врз основа на барањето од ИФФК „Браќа 
Манаки” Битола, со цел промоција на култура-
та и филмот во неколку битолски кафетерии.

Член 3

 Со усвојувањето на оваа Одлука да биде 
известен Државниот инспекторат за труд и 
Градоначалникот на Општина Битола.

Член 4

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општи-
на Битола ”. 

Бр 09-101/32            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.                 на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за прифаќање на 

противпожарна опрема за потребите на 
ТППЕ - Битола

 Се објавува Одлука за прифаќање на 
противпожарна опрема за потребите на ТППЕ - 
Битола, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/31                    ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), член 7 
став 1, член 10 став 1 алинеја 2 од Законот за 
донации и спонзорства во јавните дејности 
(,,Службен весник на РСМ“ бр. 47/06...153/15), 
член 22 точка 47 од Статутот на Општината 
Битола (,,Службен гласник на Општина 
Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), а во врска со член 1 од Одлуката за 
распоредување на набавената противпожарна 
опрема на Општина Битола со бр. 50-3590/9 од 
15.07.2025 година на Владата на РСМ („Служ-
бен весник на РСМ” бр.146/25), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
26.08.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за прифаќање на противпожарна опрема за 

потребите на ТППЕ - Битола

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола во 
својство на примател ја прима донацијата од 
Владата на РСМ, која се состои од противпо-
жарна опрема:
-Термална камера со номенклатурен број 
7210-0000-0119-7 – количина 1   и
-Изолациони апарати (дишни апарати) со 
номенклатурен број 2205-0000-9018-3 – коли-
чина 5.

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со давате-
лот на донацијата со кој подетално ќе биде 
уреден начинот на користење на истата. 

Член 3

 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавување  во ,,Службен гласник на Општина-
та Битола”.

Бр 09-101/33                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.              на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за примање на 
донација во форма на добра и услуги – 

подвижни предмети кои ќе се наменат за 
опремување на детскиот парк во Општина 

Битола (кој се наоѓа во м.в. МЗ Борис 
Бастеро) дадена од страна на ЛИДЛ 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје

 Се објавува Одлука за за примање на 
донација во форма на добра и услуги – подвиж-
ни предмети кои ќе се наменат за опремување 
на детскиот парк во Општина Битола (кој се 
наоѓа во м.в. МЗ Борис Бастеро) дадена од 
страна на ЛИДЛ СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
ДООЕЛ Скопје, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/32              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                 на Општината Битола,
Б и т о л а   Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа (,,Служ-
бен весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник 
на РСМ” бр.202/24), член 7 и член 10 став 1 
алинеа 2 од Законот за донации и спонзорства 
во јавните дејности (,,Службен весник на РМ” 
бр.47/06...153/15) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,,Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржанa на 26.08.2025 година, донесе

ОДЛУКА
за примање на донација во форма на добра 

и услуги – подвижни предмети кои ќе се 
наменат за опремување на детскиот парк во 

Општина Битола (кој се наоѓа во м.в. МЗ 
Борис Бастеро) дадена од страна на ЛИДЛ 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје

Член 1

 Предмет на донацијата се подвижни 
предмети и монтажа кои ќе се наменат за опре-
мување на детскиот парк лоциран во дворот на 
МЗ „Борис Бастерот” и тоа:

1. Сет детско катче „SCS 19”;
2. Детска лулашка „SW01”;
3. Единечна клацкалка
4. Карпа за качување во форма на желка „CE 
01”;
5. Фитнес справа;
6. Корпи за отпадоци – 4 (четири) парчиња;
7. Клупа со наслон – 4 (четири) парчиња;
8. Ограда во форма на моливи составена од 70 
парчиња;

9. Гумени плочки 40х40х2cm со двокомпонент-
но полиуретанско лепило – 300 парчиња.

Член 2

 Вредноста на донацијата изнесува 
1.672.500,00 денари со дополнително пресме-
тан ДДВ во износ од 301.050,00 денари.
Член 3
 Донацијата не создава директна корист 
за давателот, а истиот има право на даночни 
поттикнувања согласно закон.

Член 4

 Се овластува  Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со давате-
лот на донацијата со кој подетално ќе биде 
уреден начинот на користење на донацијата.

Член 5

Одлуката влегува во сила со денот на објаву-
вањето во ,,Службен гласник на Општина 
Битола”.

Бр 09-101/34                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025год.           на Советот  на Општина 
Б и т о л а                        Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за отуѓување и компенза-
ција на трапезен единечен лим од 1618м2 од 

кровот на ООУ„Св.Климент Охридски” 
Битола

 Се објавува Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за отуѓување и компензација 
на трапезен единечен лим од 1618м2 од кровот 
на ООУ„Св.Климент Охридски” Битола, доне-
сено на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/33                   ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.               на Општината Битола,
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 26.08.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за отуѓу-
вање и компензација на трапезен единечен 
лим од 1618м2 од кровот на ООУ„Св.Кли-

мент Охридски” Битола

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука-
та за отуѓување и компензација на трапезен 
единечен лим од 1618м2 од кровот на 
ООУ„Св.Климент Охридски” Битола, донесен 
од Училишниот одбор бр.02-236/4 од 
14.08.2025 година.

 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/35                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска



 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за примање на 
трајно користење на движни ствари на 

Општина Битола за потребите на градинки-
те и средните училишта

 Се објавува Одлука за примање на 
трајно користење на движни ствари на Општи-
на Битола за потребите на градинките и сред-
ните училишта, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/1              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.               на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), член 22 и 70 од Статутот на O
пштината Битола (,,Службен гласник на O
пштината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 05/21) и член 44, став 4 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во општин
ска сопственост („Службен весник на Републи-
ка Македонија брoj 78/15, 106/15, 153/15, 
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190/16, 21/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ брoj 101/19, 275/19 и 
122/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 26.08.2025 година, 
донесе:

О Д Л У К А
за примање на трајно користење на движни 
ствари на Општина Битола за потребите на 

градинките и средните училишта
 

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола ги 
прима на трајно користење движните ствари 
(10 прочистувачи на воздух, производител: 
MANN+HUMMEL, модел: OURAIR SQ2500) 
отстапени со Одлуката за престанок и за 
давање на трајно користење на движни ствари 
на Општина Битола донесена од Владата на 
Република Северна Македонија под бр. 
50-6003/52 од 8 јули 2025 година („Службен 
весник на РСМ” бр. 142/2025 од 15.07.2025 
година) за потребите на градинките и средните 
училишта во Општина Битола.
Прочистувачите на воздух ќе се распределат на 
следниот начин:
 -четири прочистувачи на воздух во ЈОУДГ 
„Мајски цвет” и 
 -по еден прочистувач на воздух за секое од 
средните училишта СОУ Гимназија „Јосип 
Броз Тито”, СОУ „Таки Даскало”, ОСМУ „Д-Р 
Јован Калаузи”, СОЗУ „Кузман Шапкарев”, 
СОЕУ „Јане Сандански” и СОТУ „Ѓорѓи 
Наумов”. 

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со Генерал-
ниот секретар на Владата на Република Север-
на Македонија со кој ќе се уредат правата и 
обврските за движните ствари предмет на оваа 
Одлука. 

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр.09-101/3             ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОУ „Алексан-

дар Турунџев” с.Кукуречани, Битола во 
учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОУ „Александар 
Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во учебната 
2024/2025 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/2               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 

Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 

Битола во учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуреча-
ни, Битола во учебната 2024/2025 година, пред-
ложен од Училишниот одбор на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/4                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во 

учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОУ„Александар 
Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во учебната 
2025/2026 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/3                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 

весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на
ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 

Битола  во учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОУ„Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 
Битола во учебната 2025/2026 година, предло-
жена од Училишниот одбор на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани, Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/5                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Кирил 
и Методиј” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Кирил и Мето-
диј” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/4              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебна-

та 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учеб-
ната 2024/2025 година, предложен од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/6                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Битола                                 Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОOУ„Кирил и 

Методиј” Битола во учебната 2025/2026 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Кирил и Мето-
диј” Битола во учебната 2025/2026 година, 

донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/5             ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а         Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебна-
та 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/7                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.         на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Даме 

Груев” Битола во учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Даме Груев” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/6                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Даме Груев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/8                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Даме 
Груев” Битола во учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Даме Груев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/7                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Даме Груев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/9                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 

14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Елпида 
Караманди” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Елпида Кара-
манди” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/8               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-

ната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Елпида Караманди” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Елпида Караманди” 
Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/10                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 

весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на
ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-

ната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Елпида Кара-
манди” Битола во учебната 2025/2026 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/9              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-
ната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учебна-
та 2025/2026 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Елпида Караманди” 
Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/11                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Стив 

Наумов” Битола во учебната 2024/2025 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Стив Наумов” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/10              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Стив Наумов” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-

вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/12                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Стив 
Наумов” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Стив Наумов” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/11              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 

2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Стив Наумов” Битола.       
 
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/13                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на ОOУ„Гоце 
Делчев” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Гоце Делчев” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/12               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Гоце Делчев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/14                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Гоце 
Делчев” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Гоце Делчев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/13               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Гоце Делчев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/15                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Ѓорги 

Сугарев” Битола во учебната 2024/2025 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Ѓорги Суга-
рев” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/14               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 

2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/16                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Ѓорги 
Сугарев” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Ѓорги Сугарев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/15              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 

Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/17                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Коле 
Канински” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Коле Канин-
ски” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/16               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 

Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Коле Канински” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/18                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Коле Канински” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/17               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Коле Канински” Битола.       
 
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/19                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на                        
ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 

учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Св.Климент 
Охридски” Битола во учебната 2024/2025 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/18                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски
 
 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Св.Климент Охрид-
ски” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/20                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОOУ„Св.Кли-

мент Охридски” Битола во учебната 
2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Св.Климент 

Охридски” Битола во учебната 2025/2026 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.
Бр.08-922/19               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 

учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2025/2026 година, предложена од 
Училишниот одбор на ОOУ„Св.Климент 
Охридски” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/21                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на ОOУ„Д-р 
Трифун Пановски” Битола во учебната 

2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола во учебната 2024/2025 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/20                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Д-р Трифун Панов-
ски” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/22                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Д-р 
Трифун Пановски” Битола во учебната 

2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола во учебната 2025/2026 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/21               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 

учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2025/2026 година, предложена од 
Училишниот одбор на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/23                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Тодор 
Ангелевски” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Тодор Анге-
левски” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/22               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-

та 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учеб-
ната 2024/2025 година, предложен од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Тодор Ангелевски” 
Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/24                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Тодор 
Ангелевски” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Тодор Ангелев-
ски” Битола во учебната 2025/2026 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/23                       ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.                   на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-
та 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-
та 2025/2026 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Тодор Ангелевски” 
Битола.       

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/25                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола во 

учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Крсте Петков 
Мисирков” с.Бистрица Битола во учебната 
2024/2025 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/24                 ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 

Битола во учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистри-
ца Битола во учебната 2024/2025 година, пред-
ложен од Училишниот одбор на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/26                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола во 

учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Крсте Петков 
Мисирков” с.Бистрица Битола во учебната 
2025/2026 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/25               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 
Битола во учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 
Битола во учебната 2025/2026 година, предло-
жена од Училишниот одбор на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/27                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во основните учи-

лишта на подрачјето на Општината Битола 
за учебната 2025/26 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во основните училишта 
на подрачјето на Општината Битола за учебна-
та 2025/26 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр. 08-922/26                      ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.         на Општината Битола,
Б и т о л а   Тони Коњановски

 Врз основа на член 53 став 5 од Законот 
за основно образование („Службен весник на 
РСМ“ бр.161/19) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на ден 26.08.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици во 
основните училишта на подрачјето на 

Општината Битола
за учебната 2025/26 година

Член 1
 Со ова решение се дава согласност за 
формирање на паралелки со помал број на 
ученици во основните училишта на подрачјето 
на Општината Битола за учебната 2025/2026 и 
тоа:
 1.Основно училиште ,,Елпида Караман-
ди“ Битола следниве  паралелки:
VI одделение – 1 паралелка – Германски јазик 
со 16 ученици
VII одделение – 1 параелка – Италијански јазик 
со 17 ученици
IX одделение – 1 паралелка – Италијански 
јазик со 5 ученици
ПУ с.Цапари – II и III одделение (комбинирана 
паралелка) – 5 ученици
ПУ с.Цапари – IV и V одделение (комбинирана 
паралелка) – 4 ученици
ПУ с.Цапари – VI одделение – 5 ученици
ПУ с.Цапари – VII одделение – 4 ученици
ПУ с.Цапари – VIII одделение – 9 ученици
ПУ с.Цапари – IX одделение – 1 ученик
ПУ с.Доленци – I одделение – 1 паралека со 5 
ученици
ПУ с.Доленци – II и III одделение (комбинира-
на паралелка) – 6 ученици
ПУ с.Доленци – IV и V одделение (комбинира-
на паралелка) – 7 ученици

 2. Основно училиште ,,Даме Груев“ 
Битола следниве паралелки:
- I одделение – 42 ученици распределени во 3 
паралелки 
- II одделение – 3 паралелки (II-a одделение – 
20 ученици, II-б одделение – 19 ученици, II-в 
одделение - 18 ученици,)
- III  одделение – 3 паралелки (III-а одделение - 
19 ученици, III-б одделение – 19 ученици, III-в 
одделение – 19 ученици) 
- IV одделение –  3 паралелки (IV-а - 15 учени-
ци, IV-б одделение – 25 ученици,  IV-в одделе-

ние – 18 ученици)
- V одделение – 3 паралелки (V-a одделение – 
19 ученици, V-б одделение – 22 ученици, V-в 
одделение – 17 ученици)    
- VI одделение – 4 паралелки (VI-a одделение – 
16 ученици, VI-б одделение – 17 ученици, VI-в 
одделение – 16 ученици, VI г одделение – 17 
ученици)
- VII одделение – 4 паралелки (VII-a одделение 
– 17 ученици, VII-б одделение – 15 ученици, 
VII-в одделение – 13 ученици, VII г одделение 
– 16 ученици)
- VIII одделение –  4 паралелки (VIII - а одделе-
ние – 14 ученици, VIII - б одделение – 17 
ученици, VIII-в одделение – 16 ученици,VIII г 
одделение – 13 ученици) 
- IX одделение – 4 паралелки (IX - a одделение 
– 12 ученици, IX -б одделение – 13 ученици,IX 
-в одделение – 12 ученици, IX -г одделение – 13 
ученици)
I-IX – централно 
-I одделение - 3 паралелки со 57 ученици
-II одделение – 3 паралелки со 57 ученици
-III одделение – 3 паралелки со 57 ученици
-IV одделение – 3 паралелки со 58 ученици
-V одделение – 3 паралелки со 58 ученици
-VI одделение – 4 паралелки со 66 ученици
-VII одделение – 4 паралелки со 61 ученици
-VIII одделение – 4 паралелки со 60 ученици
-IX одделение – 4 паралелки со 50 ученици

 ПУ с.Долно Оризари
- I одделение – 1 паралелка со 13 ученици 
- II одделение – 1 паралелка со 12 ученици 
- III одделение – 1 паралелка со 11 ученици 
- IV одделение – 1 паралелка со 25 ученици 
- V одделение – 1 паралелка со 18 ученици 
- VI одделение – 1 паралелка со 17 ученици 
- VII одделение – 1 паралелка VII-1 со 7 учени-
ци и 1 паралелка VII-2 со 8 ученици
- VIII одделение – 1 паралелка со 15 ученици 
- IX одделение – 1 паралелка со 16 ученици
 
 ПУ с.Карамани – две комбинирани 
паралелки
- I одделение – 1 паралелка со 4 ученик 
- II одделение – 1 паралелка со 1 ученик 
- III одделение – 1 паралелка со 1 ученик 
- IV одделение – 1 комбинирана паралелка со 3 
ученици 
- V одделение – 1 комбинирана паралелка со 5 

ученици 
 
3. Основно училиште ,,Св. Кирил и Методиј,, 
Битола следниве паралелки:
- I одделение – 2 паралелки со 21 ученици
- II одделение – 2 паралелки со 25 ученици
- III одделение – 2 паралелки со 34 ученици
- IV одделение – 2 паралелки со 47 ученици
- V одделение – 2 паралелки со 37 ученици
- VI одделение – 3 паралелки со 43 ученици
- VII одделение – 3 паралелки со 46 ученици
- VIII одделение – 2 паралелки со 50 ученици
- IX одделение – 2 паралелки со 47 ученици

ПУ село Логоварди:
- I одделение – 1 паралелка со 6 ученици
- II одделение – 5 ученици
- III одделение – 4 ученици
- IV одделение – 1 комбинирана паралелка 
(II-IV) - 3 ученици
- V одделение – 1 комбинирана паралелка 
(III-V) со 7 ученици

 4. Основно училиште ,,Стив Наумов“ 
Битола:
II – одделение – II-а пралелка со 14 ученици
IV – одделение – IV-г паралелка со 18 ученици
VIII – одделение – VIII-в паралелка со 17 
ученици и VIII-г паралелка со 14 ученици 
IX – одделение – IX -б паралелка со 19 ученици 
и IX-г паралелка со 15 ученици

Втор странски јазик – Француски јазик - 1 
паралелка VIIa-г со 18 ученици
Втор странски јазик – Француски јазик - 1 
паралелка IXa-г со 12 ученици

Изборни предмети:
Основи на веб развој/шах –1 паралелка VIII-в 
со 17 ученици
Основи на веб развој/шах –1 паралелка VIII-г 
со 14 ученици

Нашата татковина –1 паралелка IX-б со 19 
ученици
Нашата татковина –1 паралелка IX-г со 15 
ученици

 5. Основно училиште „Гоце Делчев“ 
Битола следниве паралелки:
- Прво одделение - I-1 – 18 ученици, I-2 – 19 

ученици и I-5 – 8 ученици
- Второ одделение - II-2 – 18 ученици и II-5 – 8  
ученици
- Трето одделение - III-1 – 12 ученици, III-2 – 14 
ученици, III-3 – 13 ученици и III-6 – 14 ученици 
- Четврто одделение - IV-1 – 12 ученици, IV-2 – 
17 ученици, IV-5 – 7 ученици и IV-6 – 9 учени-
ци
- Петто одделение - V-1 – 18 ученици
- Шесто одделение - VI-1 – 12 ученици, VI-2 – 
12 ученици, VI-3 – 13 ученици, VI-5 – 11 учени-
ци и VI-6 – 13 ученици
- Седмо одделение - VII-1 – 13 ученици, VII-2 – 
16 ученици, VII-3 – 9 ученици, VII-5 – 10 
ученици и VII-6 – 11 ученици
- Осмо одделение - VIII-1 – 13 ученици, VIII-2 
– 10 ученици, VIII-3 – 9 ученици, VIII-5 – 14 
ученици и VIII-6 – 12 ученици
- Деветто одделение - IX-1 - 12 ученици, IX-2 - 
11 ученици, IX-3 – 11 ученици, IX-5 – 18 учени-
ци и IX-6 – 15 ученици

 6. Основно училиште ,,Ѓорѓи Сугарев“ 
Битола следниве паралелки:

- I одделение – 4 паралелки - 48 ученици
- III одделение – 4 паралелки – 77 ученици
- IV одделение – 4 паралелки - 69 ученици
- V одделение – 4 паралелки - 76 ученици
- VII одделение – 4 паралелки - 79 ученици
- VIII одделение – 4 паралелки - 52 ученици
- IX одделение – 4 паралелки - 49 ученици

 7.Основно училиште ,,Коле Канински“ 
Битола следниве паралелки:

- Трето одделение – 3 паралелки – 63 ученици
- Четврто одделение – 3 паралелки – 61 учени-
ци
- Петто одделение – 3 паралелки – 51 ученици
- Шесто одделение – 4 паралелки – 70 ученици
- Седмо одделение – 5 паралелки – 78 ученици
- Осмо одделение – 4 паралелки – 82 ученици
- Деветто одделение – 4 паралелки – 71 учени-
ци

Подрачно училиште село Буковски ливади

- Второ одделение – 2 паралелки – 29 ученици
- Трето одделение – 1 паралелка – 16 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 18 учени-

ци
- Петто одделение – 2 паралелки – 24 ученици

Подрачно училиште село Буково
- Второ одделение – 1 паралелка – 11 ученици
- Петто одделение – 1 паралелка – 7 ученици
- Шесто одделение – 1 паралелка – 7 ученици
- Седмо одделение – 1 паралелка – 6 ученици
- Осмо одделение – 1 паралелка – 8 ученици
- Деветто одделение – 1 паралелка – 8 ученици

 8. Основно училиште ,,Александар 
Турунџев“ село Кукуречани, следниве паралел-
ки:

 ЦОУ с.Кукуречани
- Прво одделение – 1 паралелка – 6 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка – 11 ученици
- Трето одделение – 1 паралелкa – 11 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелкa – 9 ученици
- Петто одделение – 1 паралелкa – 2 ученици
- Шесто одделение – 2 паралелки – 21 ученици
- Седмо одделение – 2 паралелки – 16 ученици
- Осмо одделение – 2 паралелки – 9 ученици
- Деветто одделение – 2 паралелки – 16 учени-
ци

Вкупно: 13 паралелки - 101 ученик 
 
 ПУ с.Драгожани
- Прво одделение – 1 ученик
- Второ одделение – 1 ученик
- Трето одделение – 1 ученик
- Четврто одделение – 1 ученик

Вкупно: 1 паралелка - 4 ученици 

         ПУ с.Лисолај
- Трето одделение – 1 паралелка со 4 ученици
- Четврто одделение – 2 ученици
- Петто одделение – 2 ученици
 
Вкупно: 1 паралелка - 8 ученици 

 ПУ с.Лопатица
- Втото одделение – 1 ученик 
- Трето одделение – 1 паралека со 3 ученици 
- Петто одделение – 1 паралелка 2 ученици

Вкупно: 2 паралелки - 6 ученици 

 
 ПУ с.Крклино
- Прво одделение – 2 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка со 5 ученици
 - Четврто одделение – 1 паралелка 5 ученици
- Петто одделение – 5 ученици
 
Вкупно: 2 паралелки - 17 ученици 

 ПУ с.Црнобуки   
- Прво одделение – 1 паралелка со 1 ученик
- Второ одделение – 1 ученик
- Трето одделение – 1 ученик
- Четврто одделение – 1 парале

Вкупно – 1 паралелкa – 1 ученик

Подрачно училиште Кременица 

-V одделение – 1 паралелкка – 1 ученик
 
Вкупно – 1 паралелкa – 1 ученик

Комбинирани паралелки од I-V одделение

 Оптичари 
- II-III-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 7 учени-
ци
 
 Егри 
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 5 
ученици

 Породин
– II-IV (до 10 ученици) - 1 паралелка 3 ученици
 
 Лажец мак.
– IV-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 4 ученици
 
 Лажец алб.
– I-II-III-IV-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 9 
ученици
 
 Велушина алб.
– I-II (до 10 ученици) - 1 паралелка 7 ученици
 
 Острец алб.
– I-II-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 13 
ученици
 
 Граешница алб.

– II-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 19 
ученици
 
 Жабени алб.
– II-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 8 
ученици
 
 Меџеитлија алб.
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 9 
ученици
 
 Кишава алб.
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 10 
ученици
 
 Олевени 
– Подрачното училиште е во мирување поради 
немање ученици

 10.Основно училиште ,,Тодор Ангелев-
ски“ Битола следниве паралелки:
- Прво одделение - 3 паралелки - 36 ученици
- Второ одделение – 3 паралелки – 43 ученици
- Трето одделение – 3 паралелки – 74 ученици
- Четврто одделение – 3 паралелки – 62 учени-
ци
- Петто одделение – 3 паралелки – 60 ученици
- Шесто одделение – 4 паралелки – 65 ученици
- Седмо одделение – 4 паралелки – 88 ученици
- Осмо одделение – 4 паралелки – 82 ученици
- Деветто одделение – 4 паралелки – 90 учени-
ци

 Нас.Стрелиште
- Прво одделение - 1 паралелка - 4 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка – 4 ученици
- Трето одделение – 1 паралелка – 14 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 9 ученици
- Петто одделение – 1 паралелка – 9 ученици

 Нас.Горно Оризари
- Прво одделение – 2 паралелки - 22 ученици
- Второ одделение – 2 паралелки – 25 ученици
- Трето одделение – 2 паралелкки – 19 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 22 учени-
ци
- Петто одделение – 2 паралелка – 18 ученици
- Шесто одделение – 2 паралелка – 23 ученици
- Седмо одделение – 2 паралелка – 21 ученици
- Осмо одделение – 2 паралелка – 20 ученици
- Деветто одделение – 2 паралелка – 22 учени-

ци
 11. Основно училиште д-р ,,Трифун 
Пановски“ Битола следниве паралелки:

Централно училиште:
- 1a – 18 ученици   
- 1б – 18 ученици                     
- 2a – 13 ученици                     
- 2б – 15 ученици                     
- 3a – 15 ученици                     
- 3б – 15 ученици            
- 4a – 17 ученици                     
- 4б – 12 ученици                              
- 5a – 14 ученици                     
- 5б – 14 ученици 
- 6а – 18 ученици
- 6б – 17 ученици 
- 7a – 19 ученици                     
- 8a – 15 ученици                     
- 8б – 17 ученици 
- 9а – 16 ученици 
- 9б – 14 ученици 

 Подрачни училишта:        

 ПУ село Трново
I одделение – 1 ученик 
II одделение – 2 ученици 
III одделение – 3 ученици
IV одделение – 1 ученик 
V одделение – 1 ученик 

Вкупно – 8 ученици 

 ПУ село Дихово
III одделение – 1 ученик
V одделение – 1 учениk 

Вкупно – 2 ученици

 ПУ село Братиндол
III одделение – 2 ученици 
IV одделение – 2 ученици 
 
 Вкупно – 2 ученици 

 12. Основно училиште ,,Св. Климент 
Охридски“ Битола следниве паралелки:

- I (I-3 - 14 ученици и I-4 – 4 ученици)
- II (II-2 - 19 ученици)

- III (III-1 - 18 ученици и III-3 – 19 ученици)
- VII (VII-1 - 16 ученици и VII-3 – 13 ученици и 
VII-4 – 17 ученици)
- VIII (VIII - 1 - 18 ученици и VIII-3 – 18 учени-
ци)    

 За изборни предмети кои се со ученици 
под петнаесет:
Германски јазик (изборен) – 2 паралелки (VI 
одделение), 4 паралелки (VII одделение), 3 
паралелки (VIII одделние) и 1 паралелка (IX 
одделение)
Француски јазик (изборен) – 1 паралелка (VI 
одделение), 1 пралелкa (VIII одделение), 2 
паралелки (VIII одделение) 1 пралелка (IX 
одделение)
Италјански јазик (изборен) – 2 паралелки (VI 
одделение), 2 паралелки во (VII одделение) 2 
паралелки (VIII одделение) и 3 паралелки (IX 
одделение)
Религиозно и културно наследство (СИП) – 5 
паралелки (VI одделение)
Етика на религии (СИП) – 5 паралелки (VI 
одделение)
Музички жанрови (СИП) – 3 паралелки (VII 
одделение) 
Воведување во историја на ликовна уметност 
(СИП) – 5 паралелки (VII одделение)
Воспитување преку параболите, мудрите 
изреки и прказните (СИП) – 2 паралелки (VII 
одделение)
Игри за разрешување конфликти (изборен) – 5 
паралелки (VIII одделение)
Музиката во нашите животи (изборен) – 3 
паралелки (VIII одделение) 
Финансиско образование (изборен) – 1 пара-
лелка (VIII одделение)
Воспитување преку параболите, мудрите 
изреки и прказните (СИП) –1 паралелка (VIII 
одделение)
Програмирање (изборен) – 5 паралелки во (IX 
одделение) и 
Нашата татковина (изборен предмет) - 5 пара-
лелки (IX одделение)

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/28                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                       Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во средните учи-

лишта на подрачјето на Општината Битола 
за учебната 2025/26 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во средните училишта 
на подрачјето на Општината Битола за учебна-
та 2025/26 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр. 08-922/27                   ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.      на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 28, став 2 и 3 од 
Законот за средно образование („Службен 
весник на РМ“ бр.44/95...64/18) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2028 година, донесе

РЕШЕНИЕ
за давање согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици во 

средните училишта на подрачјето на 
Општината Битола

за учебната 2025/2026 година

Член 1
 
 Со ова решение се дава согласност за 

формирање на паралелки со помал број на 
ученици во средните училишта на подрачјето 
на Општината Битола и тоа:    
    
 1. Средно општинско земјоделско учи-
лиште ,,Кузман Шапкарев“ Битола следниве 
паралелки:

-1 паралелка од земјоделско-ветеринарна 
струка со 8 ученици од образовните профили 
Техничар по ветеринарна медицина и Агротех-
ничар за традиционално и органско производ-
ство.
- 1 паралелка во I (прва) година од земјоделско 
– ветеринарна струка со 9 ученици од 3 обра-
зовни профили:
-Техничар по ветеринарна медицина
-Агротехничар
-Техничар за агроменаџмент

2 паралелки во II (втора) година:
-Една паралелка II-1: 5 ученици (Tехничар по 
ветеринарна медицина)
-Една паралелка II-2: 4 ученици (Агротехничар 
и техничар за агроменаџмет)

III-1 – 5 ученици (Техничар по ветеринарна 
медицина)
III-2 – 5 ученици (Техничар за фитомедицина и 
агротехничар)
IV-1 – 6 ученици (Техничар за ветеринарна 
медицина и агротехничар) – дуално стипенди-
рано
IV-2 – 7 ученици (Техничар за фитомедицина и 
агроменаџмент) – дуално стипендирано 

 2.Средно општинско техничко учи-
лиште ,,Ѓорѓи Наумов“ Битола следниве пара-
лелки:

 Паралелки од прва година:

1. Машинска струка, Техничар за компјутерско 
управување – 18 ученици 
2. Машинска струка, Машински техничар / 
Машинско-енергетски техничар – 11 ученици
3. Машинска струка, Машински техничар за 
моторни возила – 14 ученици (Дуално стручно 
образование)
4. Машинска струка, заварувач/бравар/бравар-
ка – запишани 7 ученици (3 годишно образова-

ние)
5. Електротехничка струка, Електротехничар 
за компјутерска техника и автоматика - 64 
ученици во 3 паралелки (Дуално стручно обра-
зование)
6. Електротехничка струка, Електротехничар 
за електроника и телекомуникации – 19 учени-
ци. 
7. Електротехничка струка, Електротехничар 
енергетичар – 24 ученици (Дуално стручно 
образование во соработка со ФОД Новаци)
8. Електротехничка струка, Техничар за инду-
стриска мехатроника – 14 ученици (Дуално 
стручно образование во соработка со Кромберг 
и Шуберт)

 3. Средно општинско училиште Гимна-
зија ,,Јосип Броз Тито“-Битола следниве пара-
лелки:

 Прва година

 Втор странски јазик:
- една група за втор странски јазик - италијан-
ски јазик – I-2 и I-4 - 2 ученици

 Втора година
-три групи за втор странски јазик – француски 
јазик и тоа со следниот број 
ученици – II-1 – 8 ученици, II 5 – 7 ученици и II 
6 – 7 ученици
-една група за втор странски јазик – италијан-
ски јазик и тоа со следниот број 
ученици – II-5 – 1 ученик 
 
 Изборен предмет: 
2 групи за изборен предмет – информатичка 
технологија и тоа со следниот број:
II-4 – 12 ученици, II-5 – 7 ученици и II-6 – 5 
ученици
1 група за изборен предмет – говорење и пишу-
вање и тоа со следниот број:
II-4 – 2 ученици, II-5 – 9 ученици и II-6 – 1 
ученик

 Трета година

 Класови со помал број ученици:
- 4 класови

 1.Втор странски јазик:

1 група – втор странски јазик – германски и тоа 
со следниот број ученици: III-4 – 9 ученици.
2 групи – втор странски јазик – француски и то 
со следниот број ученици: III-2 – 9 ученици, 
III-4 – 8 ученици и III-6 – 4 ученици
1 група – втор странски јазик – италијански и 
тоа со следниот број ученици: III-4 – 2 учени-
ци.

 Подрачја:
- две групи за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација А (ПМА) и тоа со 
следниот број ученици: III 1 (ПМА) - 11 учени-
ци и III 2 (ПМА) - 11 ученици 
- една група за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација Б (ПМБ) и тоа со 
следниот број ученици: III 4 (ПМБ) - 7 ученици 
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација А (ОХА) и тоа 
со следниот број на ученици: III 4 (ОХА) - 12 
ученици
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација Б (ОХБ) и тоа 
со следниот број на ученици: III 5 (ОХБ) - 3 
ученици
- една група за настава во јазично-уметничко 
подрачје, комбинација Б (ЈУБ) и тоа со следни-
от број ученици: III 6 (ЈУБ) - 12 ученици

 Четврта година

 Втор странски јазик

2 групи за странски јазик – француски и тоа со 
следниот број ученици:  IV-1 – 4 ученици и IV-4 
– 12 ученици 

 Подрачја:
- три групи за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација Б (ПМБ) и тоа со 
следниот број ученици: - IV-3 (ПМБ) – 9 учени-
ци, IV-5 (ПМБ) – 10 ученици, IV-6 (ПМБ) – 11 
ученици
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација Б (ОХБ) и тоа 
со следниот број ученици: IV-6 (ОХБ) – 11 
ученици 
- една група за настава во јазично-уметничко 
подрачје, комбинација Б (ЈУБ) и тоа со следни-
от број ученици: IV-6 (ЈУБ) – 8 ученици

Трет странски јазик (јазично-уметничко под-
рачје, комбинација А (ЈУА)):
- една  група за трет странски јазик  - германски 
јазик и тоа следниот број ученици: – IV 5 (ЈУА) 
- 5 ученици

 4. Средно општинско училиште „Таки 
Даскало“ Битола - согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици за прва 
години и тоа:

 Стручно образование:
-I-1 – сектор: Геологија, рударство и металур-
гија – геолошко – рударски техничар – 12 
ученици
-I-3 – сектор: Сообраќај, транспорт и склади-
рање – техничар за транспорт и шпедиција – 13  
ученици
-I-5 – сектор: Графичарство – печатар – 6 
ученици
-I-6 – сектор: Текстил, кожа и слични произво-
ди – техничар за дизајн на облека / техничар за 
изработка на облека – 15 ученици
-I-8 – сектор: Угостителство и туризам – хотел-
ско – туристички техничар – 21 ученици

 Гимназиско образование – запишани 
вкупно 38 ученици, од кои 25 во билингвална 
паралелка, а 13 во општа гимназија. 

Гимназиско образование:
- I – 10 – 13 ученици (општа гимназија)
- I – 11 – 25 ученици (билингвална паралелка)

 5. Општинско средно медицинско учи-
лиште  „Д-р Јован Калаузи“ –

 Се дава согласност за формирање пара-
лелки со  помал број на ученици и тоа во  обра-
зовните профили:

-II-1 - 25 ученици (3 групи), II-2  - 22 ученици 
(2 групи), II-3 - 17 ученици (2 групи), II-4 32 
ученици (3 групи), II-5 - 34 ученици (3 групи), 
II-6 - 13 ученици (2 групи), II-7 - 18 ученици (2 
групи), II-8 - 29 ученици (2 групи)
-III-1 - 20 ученици (2 групи), III-2 - 18 ученици 
(2 групи), III-3 - 19 ученици (2 групи), III-4 - 34 
ученици (3 групи), III-5 - 34 ученици (3 групи), 
III-6 - 26 ученици (3 групи), III-7 - 22 ученици 
(2 групи), III-8 - 26 ученици (2 групи)

-IV-1 - 20 ученици (2 групи), IV-2 - 14 ученици 
(2 групи), IV-3 - 14 ученици (2 групи), IV-4 - 33 
ученици (3 групи), IV-5 - 34 ученици (3 групи), 
IV-6 - 29 ученици (3 групи), IV-7 - 21 ученици 
(2 групи), IV-8 - 18 ученици (2 групи)

 6. Средно општинско економско учи-
лиште  „Јане Сандански“Битола – следниве 
паралелки:

 Прва година
-Една група – италијански јазик со 1 ученик за 
образовен профил економски техничар. 
-Една група – италијански јазик со 2 ученици 
за образовен профил економски техничар, е-тр-
говија и дигитален маркетинг.
-Една група – француски јазик со 12 ученици за 
образовен профил економски техничар. 
-Една група – француски јазик со 6 ученици за 
образовен профил економски техничар, е-трго-
вија и дигитален маркетинг.

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/29                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Информација за безбедносната состојба 
на подрачјето на ПС – ОН Битола во текот 

на првото полугодие од 2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Информација за безбедносната состојба на 
подрачјето на ПС – ОН Битола во текот на 
првото полугодие од 2025 година, донесена на 

седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/28                    ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 25 став 1 од Законот 
за полиција („Службен весник на РМ” 
бр.114/2006....64/2018 и „Службен весник на 
РСМ” бр.294/2021, 89/2022 и 106/25) и член 70 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина-
та Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Информација за безбед-

носната состојба на подрачјето на ПС – ОН 
Битола во текот на првото полугодие од 

2025 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Информација за 
безбедносната состојба на подрачјето на ПС – 
ОН Битола во текот на првото полугодие од 
2025 година.
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/30             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.             на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката со која Советот 
на Општина Битола го овластува постоеч-

киот Управен одбор за Наградата „4-ти 
Ноември“,  да одлучи за пристигнатите 

предлози

 1. Ја објавувам Одлуката со која Советот 

на Општина Битола го овластува постоечкиот 
Управен одбор за Наградата „4-ти Ноември”, 
да одлучи за пристигнатите предлози, донесена 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 26.08.2025 година.
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр.08-922/29                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.                  на Општината Битола,
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ број 10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржана на 26.08.2025 година, 
донесе

О Д Л У К А
со која Советот на Општина Битола го 

овластува постоечкиот Управен одбор за 
Наградата „4-ти Ноември” да одлучи по 

пристигнатите предлози

Член 1

 Со оваа Одлука Советот на Општина 
Битола го овластува постоечкиот Управен 
одбор за Наградата „4-ти Ноември“, да одлучи 
по пристигнатите предлози. 

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.  

Бр.09-101/31            ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025год.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 

14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за привремено 

продолжување на работното време на 
угостителските објекти

 Се објавува Одлуката за привремено 
продолжување на работното време на угости-
телските објекти, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/30                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 23 став 3 од Законот 
за угостетелска дејност („Службен весник на 
РМ” бр.62/04...71/16 и „Службен весник на 
РСМ” бр.31/20 и 16/25) и член 70 од Статутот 
на Општина  Битола  („Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола  на  
седница одржана на 26.08.2025 година, донесе 

О Д Л У К А
за привремено продолжување на работното 

време на угостителските објекти
 

Член 1

 Со оваа Одлука се врши продолжување 
на работното време на угостителските објекти 
за 1 (еден) час од претходно законски утврдено-
то во деновите 22.09, 24.09, 25.09.2025 година.

Член 2

 Продолжувањето на работното време е 
врз основа на барањето од ИФФК „Браќа 
Манаки” Битола, со цел промоција на култура-
та и филмот во неколку битолски кафетерии.

Член 3

 Со усвојувањето на оваа Одлука да биде 
известен Државниот инспекторат за труд и 
Градоначалникот на Општина Битола.

Член 4

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општи-
на Битола ”. 

Бр 09-101/32            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.                 на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за прифаќање на 

противпожарна опрема за потребите на 
ТППЕ - Битола

 Се објавува Одлука за прифаќање на 
противпожарна опрема за потребите на ТППЕ - 
Битола, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/31                    ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), член 7 
став 1, член 10 став 1 алинеја 2 од Законот за 
донации и спонзорства во јавните дејности 
(,,Службен весник на РСМ“ бр. 47/06...153/15), 
член 22 точка 47 од Статутот на Општината 
Битола (,,Службен гласник на Општина 
Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), а во врска со член 1 од Одлуката за 
распоредување на набавената противпожарна 
опрема на Општина Битола со бр. 50-3590/9 од 
15.07.2025 година на Владата на РСМ („Служ-
бен весник на РСМ” бр.146/25), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
26.08.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за прифаќање на противпожарна опрема за 

потребите на ТППЕ - Битола

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола во 
својство на примател ја прима донацијата од 
Владата на РСМ, која се состои од противпо-
жарна опрема:
-Термална камера со номенклатурен број 
7210-0000-0119-7 – количина 1   и
-Изолациони апарати (дишни апарати) со 
номенклатурен број 2205-0000-9018-3 – коли-
чина 5.

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со давате-
лот на донацијата со кој подетално ќе биде 
уреден начинот на користење на истата. 

Член 3

 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавување  во ,,Службен гласник на Општина-
та Битола”.

Бр 09-101/33                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.              на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за примање на 
донација во форма на добра и услуги – 

подвижни предмети кои ќе се наменат за 
опремување на детскиот парк во Општина 

Битола (кој се наоѓа во м.в. МЗ Борис 
Бастеро) дадена од страна на ЛИДЛ 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје

 Се објавува Одлука за за примање на 
донација во форма на добра и услуги – подвиж-
ни предмети кои ќе се наменат за опремување 
на детскиот парк во Општина Битола (кој се 
наоѓа во м.в. МЗ Борис Бастеро) дадена од 
страна на ЛИДЛ СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
ДООЕЛ Скопје, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/32              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                 на Општината Битола,
Б и т о л а   Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа (,,Служ-
бен весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник 
на РСМ” бр.202/24), член 7 и член 10 став 1 
алинеа 2 од Законот за донации и спонзорства 
во јавните дејности (,,Службен весник на РМ” 
бр.47/06...153/15) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,,Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржанa на 26.08.2025 година, донесе

ОДЛУКА
за примање на донација во форма на добра 

и услуги – подвижни предмети кои ќе се 
наменат за опремување на детскиот парк во 

Општина Битола (кој се наоѓа во м.в. МЗ 
Борис Бастеро) дадена од страна на ЛИДЛ 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје

Член 1

 Предмет на донацијата се подвижни 
предмети и монтажа кои ќе се наменат за опре-
мување на детскиот парк лоциран во дворот на 
МЗ „Борис Бастерот” и тоа:

1. Сет детско катче „SCS 19”;
2. Детска лулашка „SW01”;
3. Единечна клацкалка
4. Карпа за качување во форма на желка „CE 
01”;
5. Фитнес справа;
6. Корпи за отпадоци – 4 (четири) парчиња;
7. Клупа со наслон – 4 (четири) парчиња;
8. Ограда во форма на моливи составена од 70 
парчиња;

9. Гумени плочки 40х40х2cm со двокомпонент-
но полиуретанско лепило – 300 парчиња.

Член 2

 Вредноста на донацијата изнесува 
1.672.500,00 денари со дополнително пресме-
тан ДДВ во износ од 301.050,00 денари.
Член 3
 Донацијата не создава директна корист 
за давателот, а истиот има право на даночни 
поттикнувања согласно закон.

Член 4

 Се овластува  Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со давате-
лот на донацијата со кој подетално ќе биде 
уреден начинот на користење на донацијата.

Член 5

Одлуката влегува во сила со денот на објаву-
вањето во ,,Службен гласник на Општина 
Битола”.

Бр 09-101/34                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025год.           на Советот  на Општина 
Б и т о л а                        Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за отуѓување и компенза-
ција на трапезен единечен лим од 1618м2 од 

кровот на ООУ„Св.Климент Охридски” 
Битола

 Се објавува Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за отуѓување и компензација 
на трапезен единечен лим од 1618м2 од кровот 
на ООУ„Св.Климент Охридски” Битола, доне-
сено на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/33                   ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.               на Општината Битола,
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 26.08.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за отуѓу-
вање и компензација на трапезен единечен 
лим од 1618м2 од кровот на ООУ„Св.Кли-

мент Охридски” Битола

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука-
та за отуѓување и компензација на трапезен 
единечен лим од 1618м2 од кровот на 
ООУ„Св.Климент Охридски” Битола, донесен 
од Училишниот одбор бр.02-236/4 од 
14.08.2025 година.

 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/35                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска



 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за примање на 
трајно користење на движни ствари на 

Општина Битола за потребите на градинки-
те и средните училишта

 Се објавува Одлука за примање на 
трајно користење на движни ствари на Општи-
на Битола за потребите на градинките и сред-
ните училишта, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/1              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.               на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), член 22 и 70 од Статутот на O
пштината Битола (,,Службен гласник на O
пштината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 05/21) и член 44, став 4 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во општин
ска сопственост („Службен весник на Републи-
ка Македонија брoj 78/15, 106/15, 153/15, 
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190/16, 21/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ брoj 101/19, 275/19 и 
122/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 26.08.2025 година, 
донесе:

О Д Л У К А
за примање на трајно користење на движни 
ствари на Општина Битола за потребите на 

градинките и средните училишта
 

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола ги 
прима на трајно користење движните ствари 
(10 прочистувачи на воздух, производител: 
MANN+HUMMEL, модел: OURAIR SQ2500) 
отстапени со Одлуката за престанок и за 
давање на трајно користење на движни ствари 
на Општина Битола донесена од Владата на 
Република Северна Македонија под бр. 
50-6003/52 од 8 јули 2025 година („Службен 
весник на РСМ” бр. 142/2025 од 15.07.2025 
година) за потребите на градинките и средните 
училишта во Општина Битола.
Прочистувачите на воздух ќе се распределат на 
следниот начин:
 -четири прочистувачи на воздух во ЈОУДГ 
„Мајски цвет” и 
 -по еден прочистувач на воздух за секое од 
средните училишта СОУ Гимназија „Јосип 
Броз Тито”, СОУ „Таки Даскало”, ОСМУ „Д-Р 
Јован Калаузи”, СОЗУ „Кузман Шапкарев”, 
СОЕУ „Јане Сандански” и СОТУ „Ѓорѓи 
Наумов”. 

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со Генерал-
ниот секретар на Владата на Република Север-
на Македонија со кој ќе се уредат правата и 
обврските за движните ствари предмет на оваа 
Одлука. 

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр.09-101/3             ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОУ „Алексан-

дар Турунџев” с.Кукуречани, Битола во 
учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОУ „Александар 
Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во учебната 
2024/2025 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/2               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 

Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 

Битола во учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуреча-
ни, Битола во учебната 2024/2025 година, пред-
ложен од Училишниот одбор на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/4                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во 

учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОУ„Александар 
Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во учебната 
2025/2026 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/3                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 

весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на
ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 

Битола  во учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОУ„Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 
Битола во учебната 2025/2026 година, предло-
жена од Училишниот одбор на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани, Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/5                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Кирил 
и Методиј” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Кирил и Мето-
диј” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/4              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебна-

та 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учеб-
ната 2024/2025 година, предложен од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/6                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Битола                                 Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОOУ„Кирил и 

Методиј” Битола во учебната 2025/2026 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Кирил и Мето-
диј” Битола во учебната 2025/2026 година, 

донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/5             ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а         Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебна-
та 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/7                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.         на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Даме 

Груев” Битола во учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Даме Груев” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/6                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Даме Груев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/8                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Даме 
Груев” Битола во учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Даме Груев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/7                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Даме Груев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/9                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 

14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Елпида 
Караманди” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Елпида Кара-
манди” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/8               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-

ната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Елпида Караманди” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Елпида Караманди” 
Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/10                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 

весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на
ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-

ната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Елпида Кара-
манди” Битола во учебната 2025/2026 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/9              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-
ната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учебна-
та 2025/2026 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Елпида Караманди” 
Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/11                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Стив 

Наумов” Битола во учебната 2024/2025 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Стив Наумов” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/10              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Стив Наумов” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-

вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/12                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Стив 
Наумов” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Стив Наумов” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/11              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 

2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Стив Наумов” Битола.       
 
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/13                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на ОOУ„Гоце 
Делчев” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Гоце Делчев” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/12               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Гоце Делчев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/14                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Гоце 
Делчев” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Гоце Делчев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/13               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Гоце Делчев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/15                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Ѓорги 

Сугарев” Битола во учебната 2024/2025 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Ѓорги Суга-
рев” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/14               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 

2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/16                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Ѓорги 
Сугарев” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Ѓорги Сугарев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/15              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 

Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/17                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Коле 
Канински” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Коле Канин-
ски” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/16               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 

Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Коле Канински” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/18                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Коле Канински” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/17               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Коле Канински” Битола.       
 
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/19                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на                        
ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 

учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Св.Климент 
Охридски” Битола во учебната 2024/2025 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/18                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски
 
 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Св.Климент Охрид-
ски” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/20                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОOУ„Св.Кли-

мент Охридски” Битола во учебната 
2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Св.Климент 

Охридски” Битола во учебната 2025/2026 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.
Бр.08-922/19               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 

учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2025/2026 година, предложена од 
Училишниот одбор на ОOУ„Св.Климент 
Охридски” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/21                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на ОOУ„Д-р 
Трифун Пановски” Битола во учебната 

2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола во учебната 2024/2025 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/20                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Д-р Трифун Панов-
ски” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/22                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Д-р 
Трифун Пановски” Битола во учебната 

2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола во учебната 2025/2026 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/21               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 

учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2025/2026 година, предложена од 
Училишниот одбор на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/23                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Тодор 
Ангелевски” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Тодор Анге-
левски” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/22               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-

та 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учеб-
ната 2024/2025 година, предложен од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Тодор Ангелевски” 
Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/24                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Тодор 
Ангелевски” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Тодор Ангелев-
ски” Битола во учебната 2025/2026 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/23                       ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.                   на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-
та 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-
та 2025/2026 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Тодор Ангелевски” 
Битола.       

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/25                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола во 

учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Крсте Петков 
Мисирков” с.Бистрица Битола во учебната 
2024/2025 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/24                 ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 

Битола во учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистри-
ца Битола во учебната 2024/2025 година, пред-
ложен од Училишниот одбор на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/26                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола во 

учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Крсте Петков 
Мисирков” с.Бистрица Битола во учебната 
2025/2026 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/25               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 
Битола во учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 
Битола во учебната 2025/2026 година, предло-
жена од Училишниот одбор на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/27                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во основните учи-

лишта на подрачјето на Општината Битола 
за учебната 2025/26 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во основните училишта 
на подрачјето на Општината Битола за учебна-
та 2025/26 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр. 08-922/26                      ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.         на Општината Битола,
Б и т о л а   Тони Коњановски

 Врз основа на член 53 став 5 од Законот 
за основно образование („Службен весник на 
РСМ“ бр.161/19) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на ден 26.08.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици во 
основните училишта на подрачјето на 

Општината Битола
за учебната 2025/26 година

Член 1
 Со ова решение се дава согласност за 
формирање на паралелки со помал број на 
ученици во основните училишта на подрачјето 
на Општината Битола за учебната 2025/2026 и 
тоа:
 1.Основно училиште ,,Елпида Караман-
ди“ Битола следниве  паралелки:
VI одделение – 1 паралелка – Германски јазик 
со 16 ученици
VII одделение – 1 параелка – Италијански јазик 
со 17 ученици
IX одделение – 1 паралелка – Италијански 
јазик со 5 ученици
ПУ с.Цапари – II и III одделение (комбинирана 
паралелка) – 5 ученици
ПУ с.Цапари – IV и V одделение (комбинирана 
паралелка) – 4 ученици
ПУ с.Цапари – VI одделение – 5 ученици
ПУ с.Цапари – VII одделение – 4 ученици
ПУ с.Цапари – VIII одделение – 9 ученици
ПУ с.Цапари – IX одделение – 1 ученик
ПУ с.Доленци – I одделение – 1 паралека со 5 
ученици
ПУ с.Доленци – II и III одделение (комбинира-
на паралелка) – 6 ученици
ПУ с.Доленци – IV и V одделение (комбинира-
на паралелка) – 7 ученици

 2. Основно училиште ,,Даме Груев“ 
Битола следниве паралелки:
- I одделение – 42 ученици распределени во 3 
паралелки 
- II одделение – 3 паралелки (II-a одделение – 
20 ученици, II-б одделение – 19 ученици, II-в 
одделение - 18 ученици,)
- III  одделение – 3 паралелки (III-а одделение - 
19 ученици, III-б одделение – 19 ученици, III-в 
одделение – 19 ученици) 
- IV одделение –  3 паралелки (IV-а - 15 учени-
ци, IV-б одделение – 25 ученици,  IV-в одделе-

ние – 18 ученици)
- V одделение – 3 паралелки (V-a одделение – 
19 ученици, V-б одделение – 22 ученици, V-в 
одделение – 17 ученици)    
- VI одделение – 4 паралелки (VI-a одделение – 
16 ученици, VI-б одделение – 17 ученици, VI-в 
одделение – 16 ученици, VI г одделение – 17 
ученици)
- VII одделение – 4 паралелки (VII-a одделение 
– 17 ученици, VII-б одделение – 15 ученици, 
VII-в одделение – 13 ученици, VII г одделение 
– 16 ученици)
- VIII одделение –  4 паралелки (VIII - а одделе-
ние – 14 ученици, VIII - б одделение – 17 
ученици, VIII-в одделение – 16 ученици,VIII г 
одделение – 13 ученици) 
- IX одделение – 4 паралелки (IX - a одделение 
– 12 ученици, IX -б одделение – 13 ученици,IX 
-в одделение – 12 ученици, IX -г одделение – 13 
ученици)
I-IX – централно 
-I одделение - 3 паралелки со 57 ученици
-II одделение – 3 паралелки со 57 ученици
-III одделение – 3 паралелки со 57 ученици
-IV одделение – 3 паралелки со 58 ученици
-V одделение – 3 паралелки со 58 ученици
-VI одделение – 4 паралелки со 66 ученици
-VII одделение – 4 паралелки со 61 ученици
-VIII одделение – 4 паралелки со 60 ученици
-IX одделение – 4 паралелки со 50 ученици

 ПУ с.Долно Оризари
- I одделение – 1 паралелка со 13 ученици 
- II одделение – 1 паралелка со 12 ученици 
- III одделение – 1 паралелка со 11 ученици 
- IV одделение – 1 паралелка со 25 ученици 
- V одделение – 1 паралелка со 18 ученици 
- VI одделение – 1 паралелка со 17 ученици 
- VII одделение – 1 паралелка VII-1 со 7 учени-
ци и 1 паралелка VII-2 со 8 ученици
- VIII одделение – 1 паралелка со 15 ученици 
- IX одделение – 1 паралелка со 16 ученици
 
 ПУ с.Карамани – две комбинирани 
паралелки
- I одделение – 1 паралелка со 4 ученик 
- II одделение – 1 паралелка со 1 ученик 
- III одделение – 1 паралелка со 1 ученик 
- IV одделение – 1 комбинирана паралелка со 3 
ученици 
- V одделение – 1 комбинирана паралелка со 5 

ученици 
 
3. Основно училиште ,,Св. Кирил и Методиј,, 
Битола следниве паралелки:
- I одделение – 2 паралелки со 21 ученици
- II одделение – 2 паралелки со 25 ученици
- III одделение – 2 паралелки со 34 ученици
- IV одделение – 2 паралелки со 47 ученици
- V одделение – 2 паралелки со 37 ученици
- VI одделение – 3 паралелки со 43 ученици
- VII одделение – 3 паралелки со 46 ученици
- VIII одделение – 2 паралелки со 50 ученици
- IX одделение – 2 паралелки со 47 ученици

ПУ село Логоварди:
- I одделение – 1 паралелка со 6 ученици
- II одделение – 5 ученици
- III одделение – 4 ученици
- IV одделение – 1 комбинирана паралелка 
(II-IV) - 3 ученици
- V одделение – 1 комбинирана паралелка 
(III-V) со 7 ученици

 4. Основно училиште ,,Стив Наумов“ 
Битола:
II – одделение – II-а пралелка со 14 ученици
IV – одделение – IV-г паралелка со 18 ученици
VIII – одделение – VIII-в паралелка со 17 
ученици и VIII-г паралелка со 14 ученици 
IX – одделение – IX -б паралелка со 19 ученици 
и IX-г паралелка со 15 ученици

Втор странски јазик – Француски јазик - 1 
паралелка VIIa-г со 18 ученици
Втор странски јазик – Француски јазик - 1 
паралелка IXa-г со 12 ученици

Изборни предмети:
Основи на веб развој/шах –1 паралелка VIII-в 
со 17 ученици
Основи на веб развој/шах –1 паралелка VIII-г 
со 14 ученици

Нашата татковина –1 паралелка IX-б со 19 
ученици
Нашата татковина –1 паралелка IX-г со 15 
ученици

 5. Основно училиште „Гоце Делчев“ 
Битола следниве паралелки:
- Прво одделение - I-1 – 18 ученици, I-2 – 19 

ученици и I-5 – 8 ученици
- Второ одделение - II-2 – 18 ученици и II-5 – 8  
ученици
- Трето одделение - III-1 – 12 ученици, III-2 – 14 
ученици, III-3 – 13 ученици и III-6 – 14 ученици 
- Четврто одделение - IV-1 – 12 ученици, IV-2 – 
17 ученици, IV-5 – 7 ученици и IV-6 – 9 учени-
ци
- Петто одделение - V-1 – 18 ученици
- Шесто одделение - VI-1 – 12 ученици, VI-2 – 
12 ученици, VI-3 – 13 ученици, VI-5 – 11 учени-
ци и VI-6 – 13 ученици
- Седмо одделение - VII-1 – 13 ученици, VII-2 – 
16 ученици, VII-3 – 9 ученици, VII-5 – 10 
ученици и VII-6 – 11 ученици
- Осмо одделение - VIII-1 – 13 ученици, VIII-2 
– 10 ученици, VIII-3 – 9 ученици, VIII-5 – 14 
ученици и VIII-6 – 12 ученици
- Деветто одделение - IX-1 - 12 ученици, IX-2 - 
11 ученици, IX-3 – 11 ученици, IX-5 – 18 учени-
ци и IX-6 – 15 ученици

 6. Основно училиште ,,Ѓорѓи Сугарев“ 
Битола следниве паралелки:

- I одделение – 4 паралелки - 48 ученици
- III одделение – 4 паралелки – 77 ученици
- IV одделение – 4 паралелки - 69 ученици
- V одделение – 4 паралелки - 76 ученици
- VII одделение – 4 паралелки - 79 ученици
- VIII одделение – 4 паралелки - 52 ученици
- IX одделение – 4 паралелки - 49 ученици

 7.Основно училиште ,,Коле Канински“ 
Битола следниве паралелки:

- Трето одделение – 3 паралелки – 63 ученици
- Четврто одделение – 3 паралелки – 61 учени-
ци
- Петто одделение – 3 паралелки – 51 ученици
- Шесто одделение – 4 паралелки – 70 ученици
- Седмо одделение – 5 паралелки – 78 ученици
- Осмо одделение – 4 паралелки – 82 ученици
- Деветто одделение – 4 паралелки – 71 учени-
ци

Подрачно училиште село Буковски ливади

- Второ одделение – 2 паралелки – 29 ученици
- Трето одделение – 1 паралелка – 16 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 18 учени-

ци
- Петто одделение – 2 паралелки – 24 ученици

Подрачно училиште село Буково
- Второ одделение – 1 паралелка – 11 ученици
- Петто одделение – 1 паралелка – 7 ученици
- Шесто одделение – 1 паралелка – 7 ученици
- Седмо одделение – 1 паралелка – 6 ученици
- Осмо одделение – 1 паралелка – 8 ученици
- Деветто одделение – 1 паралелка – 8 ученици

 8. Основно училиште ,,Александар 
Турунџев“ село Кукуречани, следниве паралел-
ки:

 ЦОУ с.Кукуречани
- Прво одделение – 1 паралелка – 6 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка – 11 ученици
- Трето одделение – 1 паралелкa – 11 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелкa – 9 ученици
- Петто одделение – 1 паралелкa – 2 ученици
- Шесто одделение – 2 паралелки – 21 ученици
- Седмо одделение – 2 паралелки – 16 ученици
- Осмо одделение – 2 паралелки – 9 ученици
- Деветто одделение – 2 паралелки – 16 учени-
ци

Вкупно: 13 паралелки - 101 ученик 
 
 ПУ с.Драгожани
- Прво одделение – 1 ученик
- Второ одделение – 1 ученик
- Трето одделение – 1 ученик
- Четврто одделение – 1 ученик

Вкупно: 1 паралелка - 4 ученици 

         ПУ с.Лисолај
- Трето одделение – 1 паралелка со 4 ученици
- Четврто одделение – 2 ученици
- Петто одделение – 2 ученици
 
Вкупно: 1 паралелка - 8 ученици 

 ПУ с.Лопатица
- Втото одделение – 1 ученик 
- Трето одделение – 1 паралека со 3 ученици 
- Петто одделение – 1 паралелка 2 ученици

Вкупно: 2 паралелки - 6 ученици 

 
 ПУ с.Крклино
- Прво одделение – 2 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка со 5 ученици
 - Четврто одделение – 1 паралелка 5 ученици
- Петто одделение – 5 ученици
 
Вкупно: 2 паралелки - 17 ученици 

 ПУ с.Црнобуки   
- Прво одделение – 1 паралелка со 1 ученик
- Второ одделение – 1 ученик
- Трето одделение – 1 ученик
- Четврто одделение – 1 парале

Вкупно – 1 паралелкa – 1 ученик

Подрачно училиште Кременица 

-V одделение – 1 паралелкка – 1 ученик
 
Вкупно – 1 паралелкa – 1 ученик

Комбинирани паралелки од I-V одделение

 Оптичари 
- II-III-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 7 учени-
ци
 
 Егри 
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 5 
ученици

 Породин
– II-IV (до 10 ученици) - 1 паралелка 3 ученици
 
 Лажец мак.
– IV-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 4 ученици
 
 Лажец алб.
– I-II-III-IV-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 9 
ученици
 
 Велушина алб.
– I-II (до 10 ученици) - 1 паралелка 7 ученици
 
 Острец алб.
– I-II-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 13 
ученици
 
 Граешница алб.

– II-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 19 
ученици
 
 Жабени алб.
– II-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 8 
ученици
 
 Меџеитлија алб.
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 9 
ученици
 
 Кишава алб.
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 10 
ученици
 
 Олевени 
– Подрачното училиште е во мирување поради 
немање ученици

 10.Основно училиште ,,Тодор Ангелев-
ски“ Битола следниве паралелки:
- Прво одделение - 3 паралелки - 36 ученици
- Второ одделение – 3 паралелки – 43 ученици
- Трето одделение – 3 паралелки – 74 ученици
- Четврто одделение – 3 паралелки – 62 учени-
ци
- Петто одделение – 3 паралелки – 60 ученици
- Шесто одделение – 4 паралелки – 65 ученици
- Седмо одделение – 4 паралелки – 88 ученици
- Осмо одделение – 4 паралелки – 82 ученици
- Деветто одделение – 4 паралелки – 90 учени-
ци

 Нас.Стрелиште
- Прво одделение - 1 паралелка - 4 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка – 4 ученици
- Трето одделение – 1 паралелка – 14 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 9 ученици
- Петто одделение – 1 паралелка – 9 ученици

 Нас.Горно Оризари
- Прво одделение – 2 паралелки - 22 ученици
- Второ одделение – 2 паралелки – 25 ученици
- Трето одделение – 2 паралелкки – 19 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 22 учени-
ци
- Петто одделение – 2 паралелка – 18 ученици
- Шесто одделение – 2 паралелка – 23 ученици
- Седмо одделение – 2 паралелка – 21 ученици
- Осмо одделение – 2 паралелка – 20 ученици
- Деветто одделение – 2 паралелка – 22 учени-

ци
 11. Основно училиште д-р ,,Трифун 
Пановски“ Битола следниве паралелки:

Централно училиште:
- 1a – 18 ученици   
- 1б – 18 ученици                     
- 2a – 13 ученици                     
- 2б – 15 ученици                     
- 3a – 15 ученици                     
- 3б – 15 ученици            
- 4a – 17 ученици                     
- 4б – 12 ученици                              
- 5a – 14 ученици                     
- 5б – 14 ученици 
- 6а – 18 ученици
- 6б – 17 ученици 
- 7a – 19 ученици                     
- 8a – 15 ученици                     
- 8б – 17 ученици 
- 9а – 16 ученици 
- 9б – 14 ученици 

 Подрачни училишта:        

 ПУ село Трново
I одделение – 1 ученик 
II одделение – 2 ученици 
III одделение – 3 ученици
IV одделение – 1 ученик 
V одделение – 1 ученик 

Вкупно – 8 ученици 

 ПУ село Дихово
III одделение – 1 ученик
V одделение – 1 учениk 

Вкупно – 2 ученици

 ПУ село Братиндол
III одделение – 2 ученици 
IV одделение – 2 ученици 
 
 Вкупно – 2 ученици 

 12. Основно училиште ,,Св. Климент 
Охридски“ Битола следниве паралелки:

- I (I-3 - 14 ученици и I-4 – 4 ученици)
- II (II-2 - 19 ученици)

- III (III-1 - 18 ученици и III-3 – 19 ученици)
- VII (VII-1 - 16 ученици и VII-3 – 13 ученици и 
VII-4 – 17 ученици)
- VIII (VIII - 1 - 18 ученици и VIII-3 – 18 учени-
ци)    

 За изборни предмети кои се со ученици 
под петнаесет:
Германски јазик (изборен) – 2 паралелки (VI 
одделение), 4 паралелки (VII одделение), 3 
паралелки (VIII одделние) и 1 паралелка (IX 
одделение)
Француски јазик (изборен) – 1 паралелка (VI 
одделение), 1 пралелкa (VIII одделение), 2 
паралелки (VIII одделение) 1 пралелка (IX 
одделение)
Италјански јазик (изборен) – 2 паралелки (VI 
одделение), 2 паралелки во (VII одделение) 2 
паралелки (VIII одделение) и 3 паралелки (IX 
одделение)
Религиозно и културно наследство (СИП) – 5 
паралелки (VI одделение)
Етика на религии (СИП) – 5 паралелки (VI 
одделение)
Музички жанрови (СИП) – 3 паралелки (VII 
одделение) 
Воведување во историја на ликовна уметност 
(СИП) – 5 паралелки (VII одделение)
Воспитување преку параболите, мудрите 
изреки и прказните (СИП) – 2 паралелки (VII 
одделение)
Игри за разрешување конфликти (изборен) – 5 
паралелки (VIII одделение)
Музиката во нашите животи (изборен) – 3 
паралелки (VIII одделение) 
Финансиско образование (изборен) – 1 пара-
лелка (VIII одделение)
Воспитување преку параболите, мудрите 
изреки и прказните (СИП) –1 паралелка (VIII 
одделение)
Програмирање (изборен) – 5 паралелки во (IX 
одделение) и 
Нашата татковина (изборен предмет) - 5 пара-
лелки (IX одделение)

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/28                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                       Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во средните учи-

лишта на подрачјето на Општината Битола 
за учебната 2025/26 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во средните училишта 
на подрачјето на Општината Битола за учебна-
та 2025/26 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр. 08-922/27                   ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.      на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 28, став 2 и 3 од 
Законот за средно образование („Службен 
весник на РМ“ бр.44/95...64/18) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2028 година, донесе

РЕШЕНИЕ
за давање согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици во 

средните училишта на подрачјето на 
Општината Битола

за учебната 2025/2026 година

Член 1
 
 Со ова решение се дава согласност за 

формирање на паралелки со помал број на 
ученици во средните училишта на подрачјето 
на Општината Битола и тоа:    
    
 1. Средно општинско земјоделско учи-
лиште ,,Кузман Шапкарев“ Битола следниве 
паралелки:

-1 паралелка од земјоделско-ветеринарна 
струка со 8 ученици од образовните профили 
Техничар по ветеринарна медицина и Агротех-
ничар за традиционално и органско производ-
ство.
- 1 паралелка во I (прва) година од земјоделско 
– ветеринарна струка со 9 ученици од 3 обра-
зовни профили:
-Техничар по ветеринарна медицина
-Агротехничар
-Техничар за агроменаџмент

2 паралелки во II (втора) година:
-Една паралелка II-1: 5 ученици (Tехничар по 
ветеринарна медицина)
-Една паралелка II-2: 4 ученици (Агротехничар 
и техничар за агроменаџмет)

III-1 – 5 ученици (Техничар по ветеринарна 
медицина)
III-2 – 5 ученици (Техничар за фитомедицина и 
агротехничар)
IV-1 – 6 ученици (Техничар за ветеринарна 
медицина и агротехничар) – дуално стипенди-
рано
IV-2 – 7 ученици (Техничар за фитомедицина и 
агроменаџмент) – дуално стипендирано 

 2.Средно општинско техничко учи-
лиште ,,Ѓорѓи Наумов“ Битола следниве пара-
лелки:

 Паралелки од прва година:

1. Машинска струка, Техничар за компјутерско 
управување – 18 ученици 
2. Машинска струка, Машински техничар / 
Машинско-енергетски техничар – 11 ученици
3. Машинска струка, Машински техничар за 
моторни возила – 14 ученици (Дуално стручно 
образование)
4. Машинска струка, заварувач/бравар/бравар-
ка – запишани 7 ученици (3 годишно образова-

ние)
5. Електротехничка струка, Електротехничар 
за компјутерска техника и автоматика - 64 
ученици во 3 паралелки (Дуално стручно обра-
зование)
6. Електротехничка струка, Електротехничар 
за електроника и телекомуникации – 19 учени-
ци. 
7. Електротехничка струка, Електротехничар 
енергетичар – 24 ученици (Дуално стручно 
образование во соработка со ФОД Новаци)
8. Електротехничка струка, Техничар за инду-
стриска мехатроника – 14 ученици (Дуално 
стручно образование во соработка со Кромберг 
и Шуберт)

 3. Средно општинско училиште Гимна-
зија ,,Јосип Броз Тито“-Битола следниве пара-
лелки:

 Прва година

 Втор странски јазик:
- една група за втор странски јазик - италијан-
ски јазик – I-2 и I-4 - 2 ученици

 Втора година
-три групи за втор странски јазик – француски 
јазик и тоа со следниот број 
ученици – II-1 – 8 ученици, II 5 – 7 ученици и II 
6 – 7 ученици
-една група за втор странски јазик – италијан-
ски јазик и тоа со следниот број 
ученици – II-5 – 1 ученик 
 
 Изборен предмет: 
2 групи за изборен предмет – информатичка 
технологија и тоа со следниот број:
II-4 – 12 ученици, II-5 – 7 ученици и II-6 – 5 
ученици
1 група за изборен предмет – говорење и пишу-
вање и тоа со следниот број:
II-4 – 2 ученици, II-5 – 9 ученици и II-6 – 1 
ученик

 Трета година

 Класови со помал број ученици:
- 4 класови

 1.Втор странски јазик:

1 група – втор странски јазик – германски и тоа 
со следниот број ученици: III-4 – 9 ученици.
2 групи – втор странски јазик – француски и то 
со следниот број ученици: III-2 – 9 ученици, 
III-4 – 8 ученици и III-6 – 4 ученици
1 група – втор странски јазик – италијански и 
тоа со следниот број ученици: III-4 – 2 учени-
ци.

 Подрачја:
- две групи за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација А (ПМА) и тоа со 
следниот број ученици: III 1 (ПМА) - 11 учени-
ци и III 2 (ПМА) - 11 ученици 
- една група за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација Б (ПМБ) и тоа со 
следниот број ученици: III 4 (ПМБ) - 7 ученици 
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација А (ОХА) и тоа 
со следниот број на ученици: III 4 (ОХА) - 12 
ученици
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација Б (ОХБ) и тоа 
со следниот број на ученици: III 5 (ОХБ) - 3 
ученици
- една група за настава во јазично-уметничко 
подрачје, комбинација Б (ЈУБ) и тоа со следни-
от број ученици: III 6 (ЈУБ) - 12 ученици

 Четврта година

 Втор странски јазик

2 групи за странски јазик – француски и тоа со 
следниот број ученици:  IV-1 – 4 ученици и IV-4 
– 12 ученици 

 Подрачја:
- три групи за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација Б (ПМБ) и тоа со 
следниот број ученици: - IV-3 (ПМБ) – 9 учени-
ци, IV-5 (ПМБ) – 10 ученици, IV-6 (ПМБ) – 11 
ученици
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација Б (ОХБ) и тоа 
со следниот број ученици: IV-6 (ОХБ) – 11 
ученици 
- една група за настава во јазично-уметничко 
подрачје, комбинација Б (ЈУБ) и тоа со следни-
от број ученици: IV-6 (ЈУБ) – 8 ученици

Трет странски јазик (јазично-уметничко под-
рачје, комбинација А (ЈУА)):
- една  група за трет странски јазик  - германски 
јазик и тоа следниот број ученици: – IV 5 (ЈУА) 
- 5 ученици

 4. Средно општинско училиште „Таки 
Даскало“ Битола - согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици за прва 
години и тоа:

 Стручно образование:
-I-1 – сектор: Геологија, рударство и металур-
гија – геолошко – рударски техничар – 12 
ученици
-I-3 – сектор: Сообраќај, транспорт и склади-
рање – техничар за транспорт и шпедиција – 13  
ученици
-I-5 – сектор: Графичарство – печатар – 6 
ученици
-I-6 – сектор: Текстил, кожа и слични произво-
ди – техничар за дизајн на облека / техничар за 
изработка на облека – 15 ученици
-I-8 – сектор: Угостителство и туризам – хотел-
ско – туристички техничар – 21 ученици

 Гимназиско образование – запишани 
вкупно 38 ученици, од кои 25 во билингвална 
паралелка, а 13 во општа гимназија. 

Гимназиско образование:
- I – 10 – 13 ученици (општа гимназија)
- I – 11 – 25 ученици (билингвална паралелка)

 5. Општинско средно медицинско учи-
лиште  „Д-р Јован Калаузи“ –

 Се дава согласност за формирање пара-
лелки со  помал број на ученици и тоа во  обра-
зовните профили:

-II-1 - 25 ученици (3 групи), II-2  - 22 ученици 
(2 групи), II-3 - 17 ученици (2 групи), II-4 32 
ученици (3 групи), II-5 - 34 ученици (3 групи), 
II-6 - 13 ученици (2 групи), II-7 - 18 ученици (2 
групи), II-8 - 29 ученици (2 групи)
-III-1 - 20 ученици (2 групи), III-2 - 18 ученици 
(2 групи), III-3 - 19 ученици (2 групи), III-4 - 34 
ученици (3 групи), III-5 - 34 ученици (3 групи), 
III-6 - 26 ученици (3 групи), III-7 - 22 ученици 
(2 групи), III-8 - 26 ученици (2 групи)

-IV-1 - 20 ученици (2 групи), IV-2 - 14 ученици 
(2 групи), IV-3 - 14 ученици (2 групи), IV-4 - 33 
ученици (3 групи), IV-5 - 34 ученици (3 групи), 
IV-6 - 29 ученици (3 групи), IV-7 - 21 ученици 
(2 групи), IV-8 - 18 ученици (2 групи)

 6. Средно општинско економско учи-
лиште  „Јане Сандански“Битола – следниве 
паралелки:

 Прва година
-Една група – италијански јазик со 1 ученик за 
образовен профил економски техничар. 
-Една група – италијански јазик со 2 ученици 
за образовен профил економски техничар, е-тр-
говија и дигитален маркетинг.
-Една група – француски јазик со 12 ученици за 
образовен профил економски техничар. 
-Една група – француски јазик со 6 ученици за 
образовен профил економски техничар, е-трго-
вија и дигитален маркетинг.

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/29                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Информација за безбедносната состојба 
на подрачјето на ПС – ОН Битола во текот 

на првото полугодие од 2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Информација за безбедносната состојба на 
подрачјето на ПС – ОН Битола во текот на 
првото полугодие од 2025 година, донесена на 

седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/28                    ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 25 став 1 од Законот 
за полиција („Службен весник на РМ” 
бр.114/2006....64/2018 и „Службен весник на 
РСМ” бр.294/2021, 89/2022 и 106/25) и член 70 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина-
та Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Информација за безбед-

носната состојба на подрачјето на ПС – ОН 
Битола во текот на првото полугодие од 

2025 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Информација за 
безбедносната состојба на подрачјето на ПС – 
ОН Битола во текот на првото полугодие од 
2025 година.
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/30             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.             на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката со која Советот 
на Општина Битола го овластува постоеч-

киот Управен одбор за Наградата „4-ти 
Ноември“,  да одлучи за пристигнатите 

предлози

 1. Ја објавувам Одлуката со која Советот 

на Општина Битола го овластува постоечкиот 
Управен одбор за Наградата „4-ти Ноември”, 
да одлучи за пристигнатите предлози, донесена 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 26.08.2025 година.
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр.08-922/29                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.                  на Општината Битола,
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ број 10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржана на 26.08.2025 година, 
донесе

О Д Л У К А
со која Советот на Општина Битола го 

овластува постоечкиот Управен одбор за 
Наградата „4-ти Ноември” да одлучи по 

пристигнатите предлози

Член 1

 Со оваа Одлука Советот на Општина 
Битола го овластува постоечкиот Управен 
одбор за Наградата „4-ти Ноември“, да одлучи 
по пристигнатите предлози. 

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.  

Бр.09-101/31            ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025год.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 

14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за привремено 

продолжување на работното време на 
угостителските објекти

 Се објавува Одлуката за привремено 
продолжување на работното време на угости-
телските објекти, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/30                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 23 став 3 од Законот 
за угостетелска дејност („Службен весник на 
РМ” бр.62/04...71/16 и „Службен весник на 
РСМ” бр.31/20 и 16/25) и член 70 од Статутот 
на Општина  Битола  („Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола  на  
седница одржана на 26.08.2025 година, донесе 

О Д Л У К А
за привремено продолжување на работното 

време на угостителските објекти
 

Член 1

 Со оваа Одлука се врши продолжување 
на работното време на угостителските објекти 
за 1 (еден) час од претходно законски утврдено-
то во деновите 22.09, 24.09, 25.09.2025 година.

Член 2

 Продолжувањето на работното време е 
врз основа на барањето од ИФФК „Браќа 
Манаки” Битола, со цел промоција на култура-
та и филмот во неколку битолски кафетерии.

Член 3

 Со усвојувањето на оваа Одлука да биде 
известен Државниот инспекторат за труд и 
Градоначалникот на Општина Битола.

Член 4

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општи-
на Битола ”. 

Бр 09-101/32            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.                 на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за прифаќање на 

противпожарна опрема за потребите на 
ТППЕ - Битола

 Се објавува Одлука за прифаќање на 
противпожарна опрема за потребите на ТППЕ - 
Битола, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/31                    ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), член 7 
став 1, член 10 став 1 алинеја 2 од Законот за 
донации и спонзорства во јавните дејности 
(,,Службен весник на РСМ“ бр. 47/06...153/15), 
член 22 точка 47 од Статутот на Општината 
Битола (,,Службен гласник на Општина 
Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), а во врска со член 1 од Одлуката за 
распоредување на набавената противпожарна 
опрема на Општина Битола со бр. 50-3590/9 од 
15.07.2025 година на Владата на РСМ („Служ-
бен весник на РСМ” бр.146/25), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
26.08.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за прифаќање на противпожарна опрема за 

потребите на ТППЕ - Битола

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола во 
својство на примател ја прима донацијата од 
Владата на РСМ, која се состои од противпо-
жарна опрема:
-Термална камера со номенклатурен број 
7210-0000-0119-7 – количина 1   и
-Изолациони апарати (дишни апарати) со 
номенклатурен број 2205-0000-9018-3 – коли-
чина 5.

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со давате-
лот на донацијата со кој подетално ќе биде 
уреден начинот на користење на истата. 

Член 3

 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавување  во ,,Службен гласник на Општина-
та Битола”.

Бр 09-101/33                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.              на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за примање на 
донација во форма на добра и услуги – 

подвижни предмети кои ќе се наменат за 
опремување на детскиот парк во Општина 

Битола (кој се наоѓа во м.в. МЗ Борис 
Бастеро) дадена од страна на ЛИДЛ 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје

 Се објавува Одлука за за примање на 
донација во форма на добра и услуги – подвиж-
ни предмети кои ќе се наменат за опремување 
на детскиот парк во Општина Битола (кој се 
наоѓа во м.в. МЗ Борис Бастеро) дадена од 
страна на ЛИДЛ СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
ДООЕЛ Скопје, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/32              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                 на Општината Битола,
Б и т о л а   Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа (,,Служ-
бен весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник 
на РСМ” бр.202/24), член 7 и член 10 став 1 
алинеа 2 од Законот за донации и спонзорства 
во јавните дејности (,,Службен весник на РМ” 
бр.47/06...153/15) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,,Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржанa на 26.08.2025 година, донесе

ОДЛУКА
за примање на донација во форма на добра 

и услуги – подвижни предмети кои ќе се 
наменат за опремување на детскиот парк во 

Општина Битола (кој се наоѓа во м.в. МЗ 
Борис Бастеро) дадена од страна на ЛИДЛ 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје

Член 1

 Предмет на донацијата се подвижни 
предмети и монтажа кои ќе се наменат за опре-
мување на детскиот парк лоциран во дворот на 
МЗ „Борис Бастерот” и тоа:

1. Сет детско катче „SCS 19”;
2. Детска лулашка „SW01”;
3. Единечна клацкалка
4. Карпа за качување во форма на желка „CE 
01”;
5. Фитнес справа;
6. Корпи за отпадоци – 4 (четири) парчиња;
7. Клупа со наслон – 4 (четири) парчиња;
8. Ограда во форма на моливи составена од 70 
парчиња;

9. Гумени плочки 40х40х2cm со двокомпонент-
но полиуретанско лепило – 300 парчиња.

Член 2

 Вредноста на донацијата изнесува 
1.672.500,00 денари со дополнително пресме-
тан ДДВ во износ од 301.050,00 денари.
Член 3
 Донацијата не создава директна корист 
за давателот, а истиот има право на даночни 
поттикнувања согласно закон.

Член 4

 Се овластува  Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со давате-
лот на донацијата со кој подетално ќе биде 
уреден начинот на користење на донацијата.

Член 5

Одлуката влегува во сила со денот на објаву-
вањето во ,,Службен гласник на Општина 
Битола”.

Бр 09-101/34                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025год.           на Советот  на Општина 
Б и т о л а                        Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за отуѓување и компенза-
ција на трапезен единечен лим од 1618м2 од 

кровот на ООУ„Св.Климент Охридски” 
Битола

 Се објавува Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за отуѓување и компензација 
на трапезен единечен лим од 1618м2 од кровот 
на ООУ„Св.Климент Охридски” Битола, доне-
сено на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/33                   ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.               на Општината Битола,
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 26.08.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за отуѓу-
вање и компензација на трапезен единечен 
лим од 1618м2 од кровот на ООУ„Св.Кли-

мент Охридски” Битола

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука-
та за отуѓување и компензација на трапезен 
единечен лим од 1618м2 од кровот на 
ООУ„Св.Климент Охридски” Битола, донесен 
од Училишниот одбор бр.02-236/4 од 
14.08.2025 година.

 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/35                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска



 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за примање на 
трајно користење на движни ствари на 

Општина Битола за потребите на градинки-
те и средните училишта

 Се објавува Одлука за примање на 
трајно користење на движни ствари на Општи-
на Битола за потребите на градинките и сред-
ните училишта, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/1              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.               на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), член 22 и 70 од Статутот на O
пштината Битола (,,Службен гласник на O
пштината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 05/21) и член 44, став 4 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во општин
ска сопственост („Службен весник на Републи-
ка Македонија брoj 78/15, 106/15, 153/15, 

СТР.27-БРОЈ 10СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛАПЕТОК, 29.08.2025

О Д Л У К А за примање на трајно користење 
на движни ствари на Општина Битола за потре-
бите на градинките и средните училишта........1

З А К Л У Ч О К за усвојување на Извештајот за 
работата на ОУ „Александар Турунџев“ с.Куку-
речани, Битола во учебната 2024/2025 годи-
на..........................................................................2

З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишната 
Програма на ОУ „Александар Турунџев“ с.Ку-
куречани, Битола  во учебната 2025/2026 годи-
на..........................................................................3

З А К Л У Ч О К за усвојување на Извештајот за 
работата на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во 
учебната 2024/2025 година................................3

З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишната 
Програма на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола 
во учебната 2025/2026 година...........................4

З А К Л У Ч О К за усвојување на Извештајот за 
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190/16, 21/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ брoj 101/19, 275/19 и 
122/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 26.08.2025 година, 
донесе:

О Д Л У К А
за примање на трајно користење на движни 
ствари на Општина Битола за потребите на 

градинките и средните училишта
 

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола ги 
прима на трајно користење движните ствари 
(10 прочистувачи на воздух, производител: 
MANN+HUMMEL, модел: OURAIR SQ2500) 
отстапени со Одлуката за престанок и за 
давање на трајно користење на движни ствари 
на Општина Битола донесена од Владата на 
Република Северна Македонија под бр. 
50-6003/52 од 8 јули 2025 година („Службен 
весник на РСМ” бр. 142/2025 од 15.07.2025 
година) за потребите на градинките и средните 
училишта во Општина Битола.
Прочистувачите на воздух ќе се распределат на 
следниот начин:
 -четири прочистувачи на воздух во ЈОУДГ 
„Мајски цвет” и 
 -по еден прочистувач на воздух за секое од 
средните училишта СОУ Гимназија „Јосип 
Броз Тито”, СОУ „Таки Даскало”, ОСМУ „Д-Р 
Јован Калаузи”, СОЗУ „Кузман Шапкарев”, 
СОЕУ „Јане Сандански” и СОТУ „Ѓорѓи 
Наумов”. 

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со Генерал-
ниот секретар на Владата на Република Север-
на Македонија со кој ќе се уредат правата и 
обврските за движните ствари предмет на оваа 
Одлука. 

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр.09-101/3             ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОУ „Алексан-

дар Турунџев” с.Кукуречани, Битола во 
учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОУ „Александар 
Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во учебната 
2024/2025 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/2               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 

Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 

Битола во учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуреча-
ни, Битола во учебната 2024/2025 година, пред-
ложен од Училишниот одбор на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/4                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во 

учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОУ„Александар 
Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во учебната 
2025/2026 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/3                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 

весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на
ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 

Битола  во учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОУ„Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 
Битола во учебната 2025/2026 година, предло-
жена од Училишниот одбор на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани, Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/5                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Кирил 
и Методиј” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Кирил и Мето-
диј” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/4              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебна-

та 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учеб-
ната 2024/2025 година, предложен од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/6                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Битола                                 Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОOУ„Кирил и 

Методиј” Битола во учебната 2025/2026 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Кирил и Мето-
диј” Битола во учебната 2025/2026 година, 

донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/5             ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а         Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебна-
та 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/7                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.         на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Даме 

Груев” Битола во учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Даме Груев” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/6                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Даме Груев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/8                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Даме 
Груев” Битола во учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Даме Груев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/7                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Даме Груев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/9                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 

14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Елпида 
Караманди” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Елпида Кара-
манди” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/8               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-

ната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Елпида Караманди” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Елпида Караманди” 
Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/10                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 

весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на
ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-

ната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Елпида Кара-
манди” Битола во учебната 2025/2026 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/9              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-
ната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учебна-
та 2025/2026 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Елпида Караманди” 
Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/11                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Стив 

Наумов” Битола во учебната 2024/2025 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Стив Наумов” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/10              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Стив Наумов” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-

вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/12                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Стив 
Наумов” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Стив Наумов” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/11              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 

2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Стив Наумов” Битола.       
 
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/13                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на ОOУ„Гоце 
Делчев” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Гоце Делчев” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/12               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Гоце Делчев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/14                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Гоце 
Делчев” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Гоце Делчев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/13               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Гоце Делчев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/15                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Ѓорги 

Сугарев” Битола во учебната 2024/2025 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Ѓорги Суга-
рев” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/14               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 

2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/16                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Ѓорги 
Сугарев” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Ѓорги Сугарев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/15              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 

Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/17                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Коле 
Канински” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Коле Канин-
ски” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/16               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 

Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Коле Канински” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/18                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Коле Канински” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/17               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Коле Канински” Битола.       
 
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/19                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на                        
ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 

учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Св.Климент 
Охридски” Битола во учебната 2024/2025 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/18                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски
 
 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Св.Климент Охрид-
ски” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/20                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОOУ„Св.Кли-

мент Охридски” Битола во учебната 
2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Св.Климент 

Охридски” Битола во учебната 2025/2026 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.
Бр.08-922/19               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 

учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2025/2026 година, предложена од 
Училишниот одбор на ОOУ„Св.Климент 
Охридски” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/21                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на ОOУ„Д-р 
Трифун Пановски” Битола во учебната 

2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола во учебната 2024/2025 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/20                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Д-р Трифун Панов-
ски” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/22                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Д-р 
Трифун Пановски” Битола во учебната 

2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола во учебната 2025/2026 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/21               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 

учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2025/2026 година, предложена од 
Училишниот одбор на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/23                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Тодор 
Ангелевски” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Тодор Анге-
левски” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/22               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-

та 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учеб-
ната 2024/2025 година, предложен од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Тодор Ангелевски” 
Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/24                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Тодор 
Ангелевски” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Тодор Ангелев-
ски” Битола во учебната 2025/2026 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/23                       ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.                   на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-
та 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-
та 2025/2026 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Тодор Ангелевски” 
Битола.       

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/25                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола во 

учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Крсте Петков 
Мисирков” с.Бистрица Битола во учебната 
2024/2025 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/24                 ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 

Битола во учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистри-
ца Битола во учебната 2024/2025 година, пред-
ложен од Училишниот одбор на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/26                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола во 

учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Крсте Петков 
Мисирков” с.Бистрица Битола во учебната 
2025/2026 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/25               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 
Битола во учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 
Битола во учебната 2025/2026 година, предло-
жена од Училишниот одбор на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/27                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во основните учи-

лишта на подрачјето на Општината Битола 
за учебната 2025/26 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во основните училишта 
на подрачјето на Општината Битола за учебна-
та 2025/26 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр. 08-922/26                      ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.         на Општината Битола,
Б и т о л а   Тони Коњановски

 Врз основа на член 53 став 5 од Законот 
за основно образование („Службен весник на 
РСМ“ бр.161/19) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на ден 26.08.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици во 
основните училишта на подрачјето на 

Општината Битола
за учебната 2025/26 година

Член 1
 Со ова решение се дава согласност за 
формирање на паралелки со помал број на 
ученици во основните училишта на подрачјето 
на Општината Битола за учебната 2025/2026 и 
тоа:
 1.Основно училиште ,,Елпида Караман-
ди“ Битола следниве  паралелки:
VI одделение – 1 паралелка – Германски јазик 
со 16 ученици
VII одделение – 1 параелка – Италијански јазик 
со 17 ученици
IX одделение – 1 паралелка – Италијански 
јазик со 5 ученици
ПУ с.Цапари – II и III одделение (комбинирана 
паралелка) – 5 ученици
ПУ с.Цапари – IV и V одделение (комбинирана 
паралелка) – 4 ученици
ПУ с.Цапари – VI одделение – 5 ученици
ПУ с.Цапари – VII одделение – 4 ученици
ПУ с.Цапари – VIII одделение – 9 ученици
ПУ с.Цапари – IX одделение – 1 ученик
ПУ с.Доленци – I одделение – 1 паралека со 5 
ученици
ПУ с.Доленци – II и III одделение (комбинира-
на паралелка) – 6 ученици
ПУ с.Доленци – IV и V одделение (комбинира-
на паралелка) – 7 ученици

 2. Основно училиште ,,Даме Груев“ 
Битола следниве паралелки:
- I одделение – 42 ученици распределени во 3 
паралелки 
- II одделение – 3 паралелки (II-a одделение – 
20 ученици, II-б одделение – 19 ученици, II-в 
одделение - 18 ученици,)
- III  одделение – 3 паралелки (III-а одделение - 
19 ученици, III-б одделение – 19 ученици, III-в 
одделение – 19 ученици) 
- IV одделение –  3 паралелки (IV-а - 15 учени-
ци, IV-б одделение – 25 ученици,  IV-в одделе-

ние – 18 ученици)
- V одделение – 3 паралелки (V-a одделение – 
19 ученици, V-б одделение – 22 ученици, V-в 
одделение – 17 ученици)    
- VI одделение – 4 паралелки (VI-a одделение – 
16 ученици, VI-б одделение – 17 ученици, VI-в 
одделение – 16 ученици, VI г одделение – 17 
ученици)
- VII одделение – 4 паралелки (VII-a одделение 
– 17 ученици, VII-б одделение – 15 ученици, 
VII-в одделение – 13 ученици, VII г одделение 
– 16 ученици)
- VIII одделение –  4 паралелки (VIII - а одделе-
ние – 14 ученици, VIII - б одделение – 17 
ученици, VIII-в одделение – 16 ученици,VIII г 
одделение – 13 ученици) 
- IX одделение – 4 паралелки (IX - a одделение 
– 12 ученици, IX -б одделение – 13 ученици,IX 
-в одделение – 12 ученици, IX -г одделение – 13 
ученици)
I-IX – централно 
-I одделение - 3 паралелки со 57 ученици
-II одделение – 3 паралелки со 57 ученици
-III одделение – 3 паралелки со 57 ученици
-IV одделение – 3 паралелки со 58 ученици
-V одделение – 3 паралелки со 58 ученици
-VI одделение – 4 паралелки со 66 ученици
-VII одделение – 4 паралелки со 61 ученици
-VIII одделение – 4 паралелки со 60 ученици
-IX одделение – 4 паралелки со 50 ученици

 ПУ с.Долно Оризари
- I одделение – 1 паралелка со 13 ученици 
- II одделение – 1 паралелка со 12 ученици 
- III одделение – 1 паралелка со 11 ученици 
- IV одделение – 1 паралелка со 25 ученици 
- V одделение – 1 паралелка со 18 ученици 
- VI одделение – 1 паралелка со 17 ученици 
- VII одделение – 1 паралелка VII-1 со 7 учени-
ци и 1 паралелка VII-2 со 8 ученици
- VIII одделение – 1 паралелка со 15 ученици 
- IX одделение – 1 паралелка со 16 ученици
 
 ПУ с.Карамани – две комбинирани 
паралелки
- I одделение – 1 паралелка со 4 ученик 
- II одделение – 1 паралелка со 1 ученик 
- III одделение – 1 паралелка со 1 ученик 
- IV одделение – 1 комбинирана паралелка со 3 
ученици 
- V одделение – 1 комбинирана паралелка со 5 

ученици 
 
3. Основно училиште ,,Св. Кирил и Методиј,, 
Битола следниве паралелки:
- I одделение – 2 паралелки со 21 ученици
- II одделение – 2 паралелки со 25 ученици
- III одделение – 2 паралелки со 34 ученици
- IV одделение – 2 паралелки со 47 ученици
- V одделение – 2 паралелки со 37 ученици
- VI одделение – 3 паралелки со 43 ученици
- VII одделение – 3 паралелки со 46 ученици
- VIII одделение – 2 паралелки со 50 ученици
- IX одделение – 2 паралелки со 47 ученици

ПУ село Логоварди:
- I одделение – 1 паралелка со 6 ученици
- II одделение – 5 ученици
- III одделение – 4 ученици
- IV одделение – 1 комбинирана паралелка 
(II-IV) - 3 ученици
- V одделение – 1 комбинирана паралелка 
(III-V) со 7 ученици

 4. Основно училиште ,,Стив Наумов“ 
Битола:
II – одделение – II-а пралелка со 14 ученици
IV – одделение – IV-г паралелка со 18 ученици
VIII – одделение – VIII-в паралелка со 17 
ученици и VIII-г паралелка со 14 ученици 
IX – одделение – IX -б паралелка со 19 ученици 
и IX-г паралелка со 15 ученици

Втор странски јазик – Француски јазик - 1 
паралелка VIIa-г со 18 ученици
Втор странски јазик – Француски јазик - 1 
паралелка IXa-г со 12 ученици

Изборни предмети:
Основи на веб развој/шах –1 паралелка VIII-в 
со 17 ученици
Основи на веб развој/шах –1 паралелка VIII-г 
со 14 ученици

Нашата татковина –1 паралелка IX-б со 19 
ученици
Нашата татковина –1 паралелка IX-г со 15 
ученици

 5. Основно училиште „Гоце Делчев“ 
Битола следниве паралелки:
- Прво одделение - I-1 – 18 ученици, I-2 – 19 

ученици и I-5 – 8 ученици
- Второ одделение - II-2 – 18 ученици и II-5 – 8  
ученици
- Трето одделение - III-1 – 12 ученици, III-2 – 14 
ученици, III-3 – 13 ученици и III-6 – 14 ученици 
- Четврто одделение - IV-1 – 12 ученици, IV-2 – 
17 ученици, IV-5 – 7 ученици и IV-6 – 9 учени-
ци
- Петто одделение - V-1 – 18 ученици
- Шесто одделение - VI-1 – 12 ученици, VI-2 – 
12 ученици, VI-3 – 13 ученици, VI-5 – 11 учени-
ци и VI-6 – 13 ученици
- Седмо одделение - VII-1 – 13 ученици, VII-2 – 
16 ученици, VII-3 – 9 ученици, VII-5 – 10 
ученици и VII-6 – 11 ученици
- Осмо одделение - VIII-1 – 13 ученици, VIII-2 
– 10 ученици, VIII-3 – 9 ученици, VIII-5 – 14 
ученици и VIII-6 – 12 ученици
- Деветто одделение - IX-1 - 12 ученици, IX-2 - 
11 ученици, IX-3 – 11 ученици, IX-5 – 18 учени-
ци и IX-6 – 15 ученици

 6. Основно училиште ,,Ѓорѓи Сугарев“ 
Битола следниве паралелки:

- I одделение – 4 паралелки - 48 ученици
- III одделение – 4 паралелки – 77 ученици
- IV одделение – 4 паралелки - 69 ученици
- V одделение – 4 паралелки - 76 ученици
- VII одделение – 4 паралелки - 79 ученици
- VIII одделение – 4 паралелки - 52 ученици
- IX одделение – 4 паралелки - 49 ученици

 7.Основно училиште ,,Коле Канински“ 
Битола следниве паралелки:

- Трето одделение – 3 паралелки – 63 ученици
- Четврто одделение – 3 паралелки – 61 учени-
ци
- Петто одделение – 3 паралелки – 51 ученици
- Шесто одделение – 4 паралелки – 70 ученици
- Седмо одделение – 5 паралелки – 78 ученици
- Осмо одделение – 4 паралелки – 82 ученици
- Деветто одделение – 4 паралелки – 71 учени-
ци

Подрачно училиште село Буковски ливади

- Второ одделение – 2 паралелки – 29 ученици
- Трето одделение – 1 паралелка – 16 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 18 учени-

ци
- Петто одделение – 2 паралелки – 24 ученици

Подрачно училиште село Буково
- Второ одделение – 1 паралелка – 11 ученици
- Петто одделение – 1 паралелка – 7 ученици
- Шесто одделение – 1 паралелка – 7 ученици
- Седмо одделение – 1 паралелка – 6 ученици
- Осмо одделение – 1 паралелка – 8 ученици
- Деветто одделение – 1 паралелка – 8 ученици

 8. Основно училиште ,,Александар 
Турунџев“ село Кукуречани, следниве паралел-
ки:

 ЦОУ с.Кукуречани
- Прво одделение – 1 паралелка – 6 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка – 11 ученици
- Трето одделение – 1 паралелкa – 11 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелкa – 9 ученици
- Петто одделение – 1 паралелкa – 2 ученици
- Шесто одделение – 2 паралелки – 21 ученици
- Седмо одделение – 2 паралелки – 16 ученици
- Осмо одделение – 2 паралелки – 9 ученици
- Деветто одделение – 2 паралелки – 16 учени-
ци

Вкупно: 13 паралелки - 101 ученик 
 
 ПУ с.Драгожани
- Прво одделение – 1 ученик
- Второ одделение – 1 ученик
- Трето одделение – 1 ученик
- Четврто одделение – 1 ученик

Вкупно: 1 паралелка - 4 ученици 

         ПУ с.Лисолај
- Трето одделение – 1 паралелка со 4 ученици
- Четврто одделение – 2 ученици
- Петто одделение – 2 ученици
 
Вкупно: 1 паралелка - 8 ученици 

 ПУ с.Лопатица
- Втото одделение – 1 ученик 
- Трето одделение – 1 паралека со 3 ученици 
- Петто одделение – 1 паралелка 2 ученици

Вкупно: 2 паралелки - 6 ученици 

 
 ПУ с.Крклино
- Прво одделение – 2 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка со 5 ученици
 - Четврто одделение – 1 паралелка 5 ученици
- Петто одделение – 5 ученици
 
Вкупно: 2 паралелки - 17 ученици 

 ПУ с.Црнобуки   
- Прво одделение – 1 паралелка со 1 ученик
- Второ одделение – 1 ученик
- Трето одделение – 1 ученик
- Четврто одделение – 1 парале

Вкупно – 1 паралелкa – 1 ученик

Подрачно училиште Кременица 

-V одделение – 1 паралелкка – 1 ученик
 
Вкупно – 1 паралелкa – 1 ученик

Комбинирани паралелки од I-V одделение

 Оптичари 
- II-III-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 7 учени-
ци
 
 Егри 
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 5 
ученици

 Породин
– II-IV (до 10 ученици) - 1 паралелка 3 ученици
 
 Лажец мак.
– IV-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 4 ученици
 
 Лажец алб.
– I-II-III-IV-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 9 
ученици
 
 Велушина алб.
– I-II (до 10 ученици) - 1 паралелка 7 ученици
 
 Острец алб.
– I-II-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 13 
ученици
 
 Граешница алб.

– II-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 19 
ученици
 
 Жабени алб.
– II-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 8 
ученици
 
 Меџеитлија алб.
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 9 
ученици
 
 Кишава алб.
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 10 
ученици
 
 Олевени 
– Подрачното училиште е во мирување поради 
немање ученици

 10.Основно училиште ,,Тодор Ангелев-
ски“ Битола следниве паралелки:
- Прво одделение - 3 паралелки - 36 ученици
- Второ одделение – 3 паралелки – 43 ученици
- Трето одделение – 3 паралелки – 74 ученици
- Четврто одделение – 3 паралелки – 62 учени-
ци
- Петто одделение – 3 паралелки – 60 ученици
- Шесто одделение – 4 паралелки – 65 ученици
- Седмо одделение – 4 паралелки – 88 ученици
- Осмо одделение – 4 паралелки – 82 ученици
- Деветто одделение – 4 паралелки – 90 учени-
ци

 Нас.Стрелиште
- Прво одделение - 1 паралелка - 4 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка – 4 ученици
- Трето одделение – 1 паралелка – 14 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 9 ученици
- Петто одделение – 1 паралелка – 9 ученици

 Нас.Горно Оризари
- Прво одделение – 2 паралелки - 22 ученици
- Второ одделение – 2 паралелки – 25 ученици
- Трето одделение – 2 паралелкки – 19 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 22 учени-
ци
- Петто одделение – 2 паралелка – 18 ученици
- Шесто одделение – 2 паралелка – 23 ученици
- Седмо одделение – 2 паралелка – 21 ученици
- Осмо одделение – 2 паралелка – 20 ученици
- Деветто одделение – 2 паралелка – 22 учени-

ци
 11. Основно училиште д-р ,,Трифун 
Пановски“ Битола следниве паралелки:

Централно училиште:
- 1a – 18 ученици   
- 1б – 18 ученици                     
- 2a – 13 ученици                     
- 2б – 15 ученици                     
- 3a – 15 ученици                     
- 3б – 15 ученици            
- 4a – 17 ученици                     
- 4б – 12 ученици                              
- 5a – 14 ученици                     
- 5б – 14 ученици 
- 6а – 18 ученици
- 6б – 17 ученици 
- 7a – 19 ученици                     
- 8a – 15 ученици                     
- 8б – 17 ученици 
- 9а – 16 ученици 
- 9б – 14 ученици 

 Подрачни училишта:        

 ПУ село Трново
I одделение – 1 ученик 
II одделение – 2 ученици 
III одделение – 3 ученици
IV одделение – 1 ученик 
V одделение – 1 ученик 

Вкупно – 8 ученици 

 ПУ село Дихово
III одделение – 1 ученик
V одделение – 1 учениk 

Вкупно – 2 ученици

 ПУ село Братиндол
III одделение – 2 ученици 
IV одделение – 2 ученици 
 
 Вкупно – 2 ученици 

 12. Основно училиште ,,Св. Климент 
Охридски“ Битола следниве паралелки:

- I (I-3 - 14 ученици и I-4 – 4 ученици)
- II (II-2 - 19 ученици)

- III (III-1 - 18 ученици и III-3 – 19 ученици)
- VII (VII-1 - 16 ученици и VII-3 – 13 ученици и 
VII-4 – 17 ученици)
- VIII (VIII - 1 - 18 ученици и VIII-3 – 18 учени-
ци)    

 За изборни предмети кои се со ученици 
под петнаесет:
Германски јазик (изборен) – 2 паралелки (VI 
одделение), 4 паралелки (VII одделение), 3 
паралелки (VIII одделние) и 1 паралелка (IX 
одделение)
Француски јазик (изборен) – 1 паралелка (VI 
одделение), 1 пралелкa (VIII одделение), 2 
паралелки (VIII одделение) 1 пралелка (IX 
одделение)
Италјански јазик (изборен) – 2 паралелки (VI 
одделение), 2 паралелки во (VII одделение) 2 
паралелки (VIII одделение) и 3 паралелки (IX 
одделение)
Религиозно и културно наследство (СИП) – 5 
паралелки (VI одделение)
Етика на религии (СИП) – 5 паралелки (VI 
одделение)
Музички жанрови (СИП) – 3 паралелки (VII 
одделение) 
Воведување во историја на ликовна уметност 
(СИП) – 5 паралелки (VII одделение)
Воспитување преку параболите, мудрите 
изреки и прказните (СИП) – 2 паралелки (VII 
одделение)
Игри за разрешување конфликти (изборен) – 5 
паралелки (VIII одделение)
Музиката во нашите животи (изборен) – 3 
паралелки (VIII одделение) 
Финансиско образование (изборен) – 1 пара-
лелка (VIII одделение)
Воспитување преку параболите, мудрите 
изреки и прказните (СИП) –1 паралелка (VIII 
одделение)
Програмирање (изборен) – 5 паралелки во (IX 
одделение) и 
Нашата татковина (изборен предмет) - 5 пара-
лелки (IX одделение)

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/28                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                       Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во средните учи-

лишта на подрачјето на Општината Битола 
за учебната 2025/26 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во средните училишта 
на подрачјето на Општината Битола за учебна-
та 2025/26 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр. 08-922/27                   ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.      на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 28, став 2 и 3 од 
Законот за средно образование („Службен 
весник на РМ“ бр.44/95...64/18) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2028 година, донесе

РЕШЕНИЕ
за давање согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици во 

средните училишта на подрачјето на 
Општината Битола

за учебната 2025/2026 година

Член 1
 
 Со ова решение се дава согласност за 

формирање на паралелки со помал број на 
ученици во средните училишта на подрачјето 
на Општината Битола и тоа:    
    
 1. Средно општинско земјоделско учи-
лиште ,,Кузман Шапкарев“ Битола следниве 
паралелки:

-1 паралелка од земјоделско-ветеринарна 
струка со 8 ученици од образовните профили 
Техничар по ветеринарна медицина и Агротех-
ничар за традиционално и органско производ-
ство.
- 1 паралелка во I (прва) година од земјоделско 
– ветеринарна струка со 9 ученици од 3 обра-
зовни профили:
-Техничар по ветеринарна медицина
-Агротехничар
-Техничар за агроменаџмент

2 паралелки во II (втора) година:
-Една паралелка II-1: 5 ученици (Tехничар по 
ветеринарна медицина)
-Една паралелка II-2: 4 ученици (Агротехничар 
и техничар за агроменаџмет)

III-1 – 5 ученици (Техничар по ветеринарна 
медицина)
III-2 – 5 ученици (Техничар за фитомедицина и 
агротехничар)
IV-1 – 6 ученици (Техничар за ветеринарна 
медицина и агротехничар) – дуално стипенди-
рано
IV-2 – 7 ученици (Техничар за фитомедицина и 
агроменаџмент) – дуално стипендирано 

 2.Средно општинско техничко учи-
лиште ,,Ѓорѓи Наумов“ Битола следниве пара-
лелки:

 Паралелки од прва година:

1. Машинска струка, Техничар за компјутерско 
управување – 18 ученици 
2. Машинска струка, Машински техничар / 
Машинско-енергетски техничар – 11 ученици
3. Машинска струка, Машински техничар за 
моторни возила – 14 ученици (Дуално стручно 
образование)
4. Машинска струка, заварувач/бравар/бравар-
ка – запишани 7 ученици (3 годишно образова-

ние)
5. Електротехничка струка, Електротехничар 
за компјутерска техника и автоматика - 64 
ученици во 3 паралелки (Дуално стручно обра-
зование)
6. Електротехничка струка, Електротехничар 
за електроника и телекомуникации – 19 учени-
ци. 
7. Електротехничка струка, Електротехничар 
енергетичар – 24 ученици (Дуално стручно 
образование во соработка со ФОД Новаци)
8. Електротехничка струка, Техничар за инду-
стриска мехатроника – 14 ученици (Дуално 
стручно образование во соработка со Кромберг 
и Шуберт)

 3. Средно општинско училиште Гимна-
зија ,,Јосип Броз Тито“-Битола следниве пара-
лелки:

 Прва година

 Втор странски јазик:
- една група за втор странски јазик - италијан-
ски јазик – I-2 и I-4 - 2 ученици

 Втора година
-три групи за втор странски јазик – француски 
јазик и тоа со следниот број 
ученици – II-1 – 8 ученици, II 5 – 7 ученици и II 
6 – 7 ученици
-една група за втор странски јазик – италијан-
ски јазик и тоа со следниот број 
ученици – II-5 – 1 ученик 
 
 Изборен предмет: 
2 групи за изборен предмет – информатичка 
технологија и тоа со следниот број:
II-4 – 12 ученици, II-5 – 7 ученици и II-6 – 5 
ученици
1 група за изборен предмет – говорење и пишу-
вање и тоа со следниот број:
II-4 – 2 ученици, II-5 – 9 ученици и II-6 – 1 
ученик

 Трета година

 Класови со помал број ученици:
- 4 класови

 1.Втор странски јазик:

1 група – втор странски јазик – германски и тоа 
со следниот број ученици: III-4 – 9 ученици.
2 групи – втор странски јазик – француски и то 
со следниот број ученици: III-2 – 9 ученици, 
III-4 – 8 ученици и III-6 – 4 ученици
1 група – втор странски јазик – италијански и 
тоа со следниот број ученици: III-4 – 2 учени-
ци.

 Подрачја:
- две групи за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација А (ПМА) и тоа со 
следниот број ученици: III 1 (ПМА) - 11 учени-
ци и III 2 (ПМА) - 11 ученици 
- една група за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација Б (ПМБ) и тоа со 
следниот број ученици: III 4 (ПМБ) - 7 ученици 
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација А (ОХА) и тоа 
со следниот број на ученици: III 4 (ОХА) - 12 
ученици
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација Б (ОХБ) и тоа 
со следниот број на ученици: III 5 (ОХБ) - 3 
ученици
- една група за настава во јазично-уметничко 
подрачје, комбинација Б (ЈУБ) и тоа со следни-
от број ученици: III 6 (ЈУБ) - 12 ученици

 Четврта година

 Втор странски јазик

2 групи за странски јазик – француски и тоа со 
следниот број ученици:  IV-1 – 4 ученици и IV-4 
– 12 ученици 

 Подрачја:
- три групи за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација Б (ПМБ) и тоа со 
следниот број ученици: - IV-3 (ПМБ) – 9 учени-
ци, IV-5 (ПМБ) – 10 ученици, IV-6 (ПМБ) – 11 
ученици
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација Б (ОХБ) и тоа 
со следниот број ученици: IV-6 (ОХБ) – 11 
ученици 
- една група за настава во јазично-уметничко 
подрачје, комбинација Б (ЈУБ) и тоа со следни-
от број ученици: IV-6 (ЈУБ) – 8 ученици

Трет странски јазик (јазично-уметничко под-
рачје, комбинација А (ЈУА)):
- една  група за трет странски јазик  - германски 
јазик и тоа следниот број ученици: – IV 5 (ЈУА) 
- 5 ученици

 4. Средно општинско училиште „Таки 
Даскало“ Битола - согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици за прва 
години и тоа:

 Стручно образование:
-I-1 – сектор: Геологија, рударство и металур-
гија – геолошко – рударски техничар – 12 
ученици
-I-3 – сектор: Сообраќај, транспорт и склади-
рање – техничар за транспорт и шпедиција – 13  
ученици
-I-5 – сектор: Графичарство – печатар – 6 
ученици
-I-6 – сектор: Текстил, кожа и слични произво-
ди – техничар за дизајн на облека / техничар за 
изработка на облека – 15 ученици
-I-8 – сектор: Угостителство и туризам – хотел-
ско – туристички техничар – 21 ученици

 Гимназиско образование – запишани 
вкупно 38 ученици, од кои 25 во билингвална 
паралелка, а 13 во општа гимназија. 

Гимназиско образование:
- I – 10 – 13 ученици (општа гимназија)
- I – 11 – 25 ученици (билингвална паралелка)

 5. Општинско средно медицинско учи-
лиште  „Д-р Јован Калаузи“ –

 Се дава согласност за формирање пара-
лелки со  помал број на ученици и тоа во  обра-
зовните профили:

-II-1 - 25 ученици (3 групи), II-2  - 22 ученици 
(2 групи), II-3 - 17 ученици (2 групи), II-4 32 
ученици (3 групи), II-5 - 34 ученици (3 групи), 
II-6 - 13 ученици (2 групи), II-7 - 18 ученици (2 
групи), II-8 - 29 ученици (2 групи)
-III-1 - 20 ученици (2 групи), III-2 - 18 ученици 
(2 групи), III-3 - 19 ученици (2 групи), III-4 - 34 
ученици (3 групи), III-5 - 34 ученици (3 групи), 
III-6 - 26 ученици (3 групи), III-7 - 22 ученици 
(2 групи), III-8 - 26 ученици (2 групи)

-IV-1 - 20 ученици (2 групи), IV-2 - 14 ученици 
(2 групи), IV-3 - 14 ученици (2 групи), IV-4 - 33 
ученици (3 групи), IV-5 - 34 ученици (3 групи), 
IV-6 - 29 ученици (3 групи), IV-7 - 21 ученици 
(2 групи), IV-8 - 18 ученици (2 групи)

 6. Средно општинско економско учи-
лиште  „Јане Сандански“Битола – следниве 
паралелки:

 Прва година
-Една група – италијански јазик со 1 ученик за 
образовен профил економски техничар. 
-Една група – италијански јазик со 2 ученици 
за образовен профил економски техничар, е-тр-
говија и дигитален маркетинг.
-Една група – француски јазик со 12 ученици за 
образовен профил економски техничар. 
-Една група – француски јазик со 6 ученици за 
образовен профил економски техничар, е-трго-
вија и дигитален маркетинг.

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/29                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Информација за безбедносната состојба 
на подрачјето на ПС – ОН Битола во текот 

на првото полугодие од 2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Информација за безбедносната состојба на 
подрачјето на ПС – ОН Битола во текот на 
првото полугодие од 2025 година, донесена на 

седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/28                    ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 25 став 1 од Законот 
за полиција („Службен весник на РМ” 
бр.114/2006....64/2018 и „Службен весник на 
РСМ” бр.294/2021, 89/2022 и 106/25) и член 70 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина-
та Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Информација за безбед-

носната состојба на подрачјето на ПС – ОН 
Битола во текот на првото полугодие од 

2025 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Информација за 
безбедносната состојба на подрачјето на ПС – 
ОН Битола во текот на првото полугодие од 
2025 година.
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/30             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.             на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката со која Советот 
на Општина Битола го овластува постоеч-

киот Управен одбор за Наградата „4-ти 
Ноември“,  да одлучи за пристигнатите 

предлози

 1. Ја објавувам Одлуката со која Советот 

на Општина Битола го овластува постоечкиот 
Управен одбор за Наградата „4-ти Ноември”, 
да одлучи за пристигнатите предлози, донесена 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 26.08.2025 година.
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр.08-922/29                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.                  на Општината Битола,
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ број 10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржана на 26.08.2025 година, 
донесе

О Д Л У К А
со која Советот на Општина Битола го 

овластува постоечкиот Управен одбор за 
Наградата „4-ти Ноември” да одлучи по 

пристигнатите предлози

Член 1

 Со оваа Одлука Советот на Општина 
Битола го овластува постоечкиот Управен 
одбор за Наградата „4-ти Ноември“, да одлучи 
по пристигнатите предлози. 

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.  

Бр.09-101/31            ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025год.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 

14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за привремено 

продолжување на работното време на 
угостителските објекти

 Се објавува Одлуката за привремено 
продолжување на работното време на угости-
телските објекти, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/30                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 23 став 3 од Законот 
за угостетелска дејност („Службен весник на 
РМ” бр.62/04...71/16 и „Службен весник на 
РСМ” бр.31/20 и 16/25) и член 70 од Статутот 
на Општина  Битола  („Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола  на  
седница одржана на 26.08.2025 година, донесе 

О Д Л У К А
за привремено продолжување на работното 

време на угостителските објекти
 

Член 1

 Со оваа Одлука се врши продолжување 
на работното време на угостителските објекти 
за 1 (еден) час од претходно законски утврдено-
то во деновите 22.09, 24.09, 25.09.2025 година.

Член 2

 Продолжувањето на работното време е 
врз основа на барањето од ИФФК „Браќа 
Манаки” Битола, со цел промоција на култура-
та и филмот во неколку битолски кафетерии.

Член 3

 Со усвојувањето на оваа Одлука да биде 
известен Државниот инспекторат за труд и 
Градоначалникот на Општина Битола.

Член 4

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општи-
на Битола ”. 

Бр 09-101/32            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.                 на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за прифаќање на 

противпожарна опрема за потребите на 
ТППЕ - Битола

 Се објавува Одлука за прифаќање на 
противпожарна опрема за потребите на ТППЕ - 
Битола, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/31                    ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), член 7 
став 1, член 10 став 1 алинеја 2 од Законот за 
донации и спонзорства во јавните дејности 
(,,Службен весник на РСМ“ бр. 47/06...153/15), 
член 22 точка 47 од Статутот на Општината 
Битола (,,Службен гласник на Општина 
Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), а во врска со член 1 од Одлуката за 
распоредување на набавената противпожарна 
опрема на Општина Битола со бр. 50-3590/9 од 
15.07.2025 година на Владата на РСМ („Служ-
бен весник на РСМ” бр.146/25), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
26.08.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за прифаќање на противпожарна опрема за 

потребите на ТППЕ - Битола

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола во 
својство на примател ја прима донацијата од 
Владата на РСМ, која се состои од противпо-
жарна опрема:
-Термална камера со номенклатурен број 
7210-0000-0119-7 – количина 1   и
-Изолациони апарати (дишни апарати) со 
номенклатурен број 2205-0000-9018-3 – коли-
чина 5.

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со давате-
лот на донацијата со кој подетално ќе биде 
уреден начинот на користење на истата. 

Член 3

 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавување  во ,,Службен гласник на Општина-
та Битола”.

Бр 09-101/33                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.              на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за примање на 
донација во форма на добра и услуги – 

подвижни предмети кои ќе се наменат за 
опремување на детскиот парк во Општина 

Битола (кој се наоѓа во м.в. МЗ Борис 
Бастеро) дадена од страна на ЛИДЛ 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје

 Се објавува Одлука за за примање на 
донација во форма на добра и услуги – подвиж-
ни предмети кои ќе се наменат за опремување 
на детскиот парк во Општина Битола (кој се 
наоѓа во м.в. МЗ Борис Бастеро) дадена од 
страна на ЛИДЛ СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
ДООЕЛ Скопје, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/32              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                 на Општината Битола,
Б и т о л а   Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа (,,Служ-
бен весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник 
на РСМ” бр.202/24), член 7 и член 10 став 1 
алинеа 2 од Законот за донации и спонзорства 
во јавните дејности (,,Службен весник на РМ” 
бр.47/06...153/15) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,,Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржанa на 26.08.2025 година, донесе

ОДЛУКА
за примање на донација во форма на добра 

и услуги – подвижни предмети кои ќе се 
наменат за опремување на детскиот парк во 

Општина Битола (кој се наоѓа во м.в. МЗ 
Борис Бастеро) дадена од страна на ЛИДЛ 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје

Член 1

 Предмет на донацијата се подвижни 
предмети и монтажа кои ќе се наменат за опре-
мување на детскиот парк лоциран во дворот на 
МЗ „Борис Бастерот” и тоа:

1. Сет детско катче „SCS 19”;
2. Детска лулашка „SW01”;
3. Единечна клацкалка
4. Карпа за качување во форма на желка „CE 
01”;
5. Фитнес справа;
6. Корпи за отпадоци – 4 (четири) парчиња;
7. Клупа со наслон – 4 (четири) парчиња;
8. Ограда во форма на моливи составена од 70 
парчиња;

9. Гумени плочки 40х40х2cm со двокомпонент-
но полиуретанско лепило – 300 парчиња.

Член 2

 Вредноста на донацијата изнесува 
1.672.500,00 денари со дополнително пресме-
тан ДДВ во износ од 301.050,00 денари.
Член 3
 Донацијата не создава директна корист 
за давателот, а истиот има право на даночни 
поттикнувања согласно закон.

Член 4

 Се овластува  Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со давате-
лот на донацијата со кој подетално ќе биде 
уреден начинот на користење на донацијата.

Член 5

Одлуката влегува во сила со денот на објаву-
вањето во ,,Службен гласник на Општина 
Битола”.

Бр 09-101/34                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025год.           на Советот  на Општина 
Б и т о л а                        Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за отуѓување и компенза-
ција на трапезен единечен лим од 1618м2 од 

кровот на ООУ„Св.Климент Охридски” 
Битола

 Се објавува Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за отуѓување и компензација 
на трапезен единечен лим од 1618м2 од кровот 
на ООУ„Св.Климент Охридски” Битола, доне-
сено на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/33                   ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.               на Општината Битола,
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 26.08.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за отуѓу-
вање и компензација на трапезен единечен 
лим од 1618м2 од кровот на ООУ„Св.Кли-

мент Охридски” Битола

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука-
та за отуѓување и компензација на трапезен 
единечен лим од 1618м2 од кровот на 
ООУ„Св.Климент Охридски” Битола, донесен 
од Училишниот одбор бр.02-236/4 од 
14.08.2025 година.

 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/35                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска

З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишната 
Програма на ОOУ„Крсте Петков Мисирков” 
с.Бистрица Битола во учебната 2025/2026 годи-
на........................................................................15

Р Е Ш Е Н И Е за давање согласност за форми-
рање на паралелки со помал број на ученици во 
основните училишта на подрачјето на Општи-
ната Битола за учебната 2025/26 година.........15

РЕШЕНИЕ за давање согласност за форми-
рање на паралелки со помал број на ученици  
во средните училишта на подрачјето на 
Општината Битола за учебната 2025/2026 годи-
на........................................................................20

З А К Л У Ч О К за усвојување на Информација 
за безбедносната состојба на подрачјето на ПС 
– ОН Битола во текот на првото полугодие од 
2025 година.......................................................23

О Д Л У К А со која Советот на Општина 
Битола го овластува постоечкиот Управен 
одбор за Наградата „4-ти Ноември” да одлучи 
по пристигнатите предлози..............................23

О Д Л У К А за привремено продолжување на 
работното време на угостителските објекти...24

О Д Л У К А за прифаќање на противпожарна 
опрема за потребите на ТППЕ - Битола..........25

ОДЛУКА за примање на донација во форма на 
добра и услуги – подвижни предмети кои ќе се 
наменат за опремување на детскиот парк во 
Општина Битола (кој се наоѓа во м.в. МЗ Борис 
Бастеро) дадена од страна на ЛИДЛ СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје.....................25

Р Е Ш Е Н И Е за давање согласност на Одлука-
та за отуѓување и компензација на трапезен 
единечен лим од 1618м2 од кровот на 
ООУ„Св.Климент Охридски” Битола.............26



 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за примање на 
трајно користење на движни ствари на 

Општина Битола за потребите на градинки-
те и средните училишта

 Се објавува Одлука за примање на 
трајно користење на движни ствари на Општи-
на Битола за потребите на градинките и сред-
ните училишта, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/1              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.               на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), член 22 и 70 од Статутот на O
пштината Битола (,,Службен гласник на O
пштината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 05/21) и член 44, став 4 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во општин
ска сопственост („Службен весник на Републи-
ка Македонија брoj 78/15, 106/15, 153/15, 

СТР.28-БРОЈ 10 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПЕТОК, 29.08.2025

О Д Л У К А за примање на трајно користење 
на движни ствари на Општина Битола за потре-
бите на градинките и средните училишта........1

З А К Л У Ч О К за усвојување на Извештајот за 
работата на ОУ „Александар Турунџев“ с.Куку-
речани, Битола во учебната 2024/2025 годи-
на..........................................................................2

З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишната 
Програма на ОУ „Александар Турунџев“ с.Ку-
куречани, Битола  во учебната 2025/2026 годи-
на..........................................................................3

З А К Л У Ч О К за усвојување на Извештајот за 
работата на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во 
учебната 2024/2025 година................................3

З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишната 
Програма на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола 
во учебната 2025/2026 година...........................4

З А К Л У Ч О К за усвојување на Извештајот за 
работата на ОOУ„Даме Груев” Битола во учеб-
ната 2024/2025 година.......................................4

З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишната 
Програма на ОOУ„Даме Груев” Битола во 
учебната 2025/2026 година...............................5

З А К Л У Ч О К за усвојување на Извештајот за 
работата на ОOУ„Елпида Караманди” Битола 
во учебната 2024/2025 година...........................5

З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишната 
Програма на ОOУ„Елпида Караманди” Битола 
во учебната 2025/2026 година...........................6

З А К Л У Ч О К за усвојување на Извештајот за 
работата на ОOУ„Стив Наумов” Битола во 
учебната 2024/2025 година................................6

З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишната 
Програма на ОOУ„Стив Наумов” Битола во 
учебната 2025/2026 година...............................7

З А К Л У Ч О К за усвојување на Извештајот за 
работата на ОOУ„Гоце Делчев” Битола во 
учебната 2024/2025 година...............................7

З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишната 
Програма на ОOУ„Гоце Делчев” Битола во 
учебната 2025/2026 година................................8

З А К Л У Ч О К за усвојување на Извештајот за 
работата на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во 
учебната 2024/2025 година................................9

З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишната 
Програма на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во 
учебната 2025/2026 година................................9

З А К Л У Ч О К за усвојување на Извештајот за 
работата на ОOУ„Коле Канински” Битола во 
учебната 2024/2025 година..............................10

З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишната 
Програма на ОOУ„Коле Канински” Битола во 
учебната 2025/2026 година..............................10

З А К Л У Ч О К за усвојување на Извештајот за 
работата на ОOУ„Св.Климент Охридски” 
Битола во учебната 2024/2025 година.............11

З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишната 
Програма на ОOУ„Св.Климент Охридски” 
Битола во учебната 2025/2026 година............11

З А К Л У Ч О К за усвојување на Извештајот за 
работата на ОOУ„Д-р Трифун Пановски” 
Битола во учебната 2024/2025 година.............12

З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишната 
Програма на ОOУ„Д-р Трифун Пановски” 
Битола во учебната 2025/2026 година............12

З А К Л У Ч О К за усвојување на Извештајот за 
работата на ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во 
учебната 2024/2025 година..............................13

З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишната 
Програма на ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола 
во учебната 2025/2026 година..........................13

З А К Л У Ч О К за усвојување на Извештајот за 
работата на ОOУ„Крсте Петков Мисирков” 
с.Бистрица Битола во учебната 2024/2025 годи-
на........................................................................14

190/16, 21/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ брoj 101/19, 275/19 и 
122/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 26.08.2025 година, 
донесе:

О Д Л У К А
за примање на трајно користење на движни 
ствари на Општина Битола за потребите на 

градинките и средните училишта
 

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола ги 
прима на трајно користење движните ствари 
(10 прочистувачи на воздух, производител: 
MANN+HUMMEL, модел: OURAIR SQ2500) 
отстапени со Одлуката за престанок и за 
давање на трајно користење на движни ствари 
на Општина Битола донесена од Владата на 
Република Северна Македонија под бр. 
50-6003/52 од 8 јули 2025 година („Службен 
весник на РСМ” бр. 142/2025 од 15.07.2025 
година) за потребите на градинките и средните 
училишта во Општина Битола.
Прочистувачите на воздух ќе се распределат на 
следниот начин:
 -четири прочистувачи на воздух во ЈОУДГ 
„Мајски цвет” и 
 -по еден прочистувач на воздух за секое од 
средните училишта СОУ Гимназија „Јосип 
Броз Тито”, СОУ „Таки Даскало”, ОСМУ „Д-Р 
Јован Калаузи”, СОЗУ „Кузман Шапкарев”, 
СОЕУ „Јане Сандански” и СОТУ „Ѓорѓи 
Наумов”. 

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со Генерал-
ниот секретар на Владата на Република Север-
на Македонија со кој ќе се уредат правата и 
обврските за движните ствари предмет на оваа 
Одлука. 

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр.09-101/3             ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОУ „Алексан-

дар Турунџев” с.Кукуречани, Битола во 
учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОУ „Александар 
Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во учебната 
2024/2025 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/2               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 

Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 

Битола во учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуреча-
ни, Битола во учебната 2024/2025 година, пред-
ложен од Училишниот одбор на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/4                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во 

учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОУ„Александар 
Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во учебната 
2025/2026 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/3                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 

весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на
ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 

Битола  во учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОУ„Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 
Битола во учебната 2025/2026 година, предло-
жена од Училишниот одбор на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани, Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/5                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Кирил 
и Методиј” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Кирил и Мето-
диј” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/4              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебна-

та 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учеб-
ната 2024/2025 година, предложен од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/6                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Битола                                 Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОOУ„Кирил и 

Методиј” Битола во учебната 2025/2026 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Кирил и Мето-
диј” Битола во учебната 2025/2026 година, 

донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/5             ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а         Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебна-
та 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/7                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.         на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Даме 

Груев” Битола во учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Даме Груев” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/6                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Даме Груев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/8                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Даме 
Груев” Битола во учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Даме Груев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/7                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Даме Груев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/9                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 

14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Елпида 
Караманди” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Елпида Кара-
манди” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/8               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-

ната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Елпида Караманди” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Елпида Караманди” 
Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/10                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 

весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на
ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-

ната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Елпида Кара-
манди” Битола во учебната 2025/2026 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/9              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-
ната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учебна-
та 2025/2026 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Елпида Караманди” 
Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/11                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Стив 

Наумов” Битола во учебната 2024/2025 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Стив Наумов” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/10              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Стив Наумов” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-

вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/12                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Стив 
Наумов” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Стив Наумов” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/11              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 

2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Стив Наумов” Битола.       
 
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/13                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на ОOУ„Гоце 
Делчев” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Гоце Делчев” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/12               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Гоце Делчев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/14                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Гоце 
Делчев” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Гоце Делчев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/13               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Гоце Делчев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/15                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Ѓорги 

Сугарев” Битола во учебната 2024/2025 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Ѓорги Суга-
рев” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/14               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 

2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/16                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Ѓорги 
Сугарев” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Ѓорги Сугарев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/15              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 

Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/17                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Коле 
Канински” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Коле Канин-
ски” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/16               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 

Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Коле Канински” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/18                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Коле Канински” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/17               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Коле Канински” Битола.       
 
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/19                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на                        
ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 

учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Св.Климент 
Охридски” Битола во учебната 2024/2025 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/18                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски
 
 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Св.Климент Охрид-
ски” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/20                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОOУ„Св.Кли-

мент Охридски” Битола во учебната 
2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Св.Климент 

Охридски” Битола во учебната 2025/2026 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.
Бр.08-922/19               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 

учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2025/2026 година, предложена од 
Училишниот одбор на ОOУ„Св.Климент 
Охридски” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/21                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на ОOУ„Д-р 
Трифун Пановски” Битола во учебната 

2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола во учебната 2024/2025 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/20                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Д-р Трифун Панов-
ски” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/22                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Д-р 
Трифун Пановски” Битола во учебната 

2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола во учебната 2025/2026 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/21               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 

учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2025/2026 година, предложена од 
Училишниот одбор на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/23                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Тодор 
Ангелевски” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Тодор Анге-
левски” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/22               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-

та 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учеб-
ната 2024/2025 година, предложен од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Тодор Ангелевски” 
Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/24                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Тодор 
Ангелевски” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Тодор Ангелев-
ски” Битола во учебната 2025/2026 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/23                       ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.                   на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-
та 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-
та 2025/2026 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Тодор Ангелевски” 
Битола.       

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/25                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола во 

учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Крсте Петков 
Мисирков” с.Бистрица Битола во учебната 
2024/2025 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/24                 ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 

Битола во учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистри-
ца Битола во учебната 2024/2025 година, пред-
ложен од Училишниот одбор на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/26                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола во 

учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Крсте Петков 
Мисирков” с.Бистрица Битола во учебната 
2025/2026 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/25               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 
Битола во учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 
Битола во учебната 2025/2026 година, предло-
жена од Училишниот одбор на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/27                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во основните учи-

лишта на подрачјето на Општината Битола 
за учебната 2025/26 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во основните училишта 
на подрачјето на Општината Битола за учебна-
та 2025/26 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр. 08-922/26                      ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.         на Општината Битола,
Б и т о л а   Тони Коњановски

 Врз основа на член 53 став 5 од Законот 
за основно образование („Службен весник на 
РСМ“ бр.161/19) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на ден 26.08.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици во 
основните училишта на подрачјето на 

Општината Битола
за учебната 2025/26 година

Член 1
 Со ова решение се дава согласност за 
формирање на паралелки со помал број на 
ученици во основните училишта на подрачјето 
на Општината Битола за учебната 2025/2026 и 
тоа:
 1.Основно училиште ,,Елпида Караман-
ди“ Битола следниве  паралелки:
VI одделение – 1 паралелка – Германски јазик 
со 16 ученици
VII одделение – 1 параелка – Италијански јазик 
со 17 ученици
IX одделение – 1 паралелка – Италијански 
јазик со 5 ученици
ПУ с.Цапари – II и III одделение (комбинирана 
паралелка) – 5 ученици
ПУ с.Цапари – IV и V одделение (комбинирана 
паралелка) – 4 ученици
ПУ с.Цапари – VI одделение – 5 ученици
ПУ с.Цапари – VII одделение – 4 ученици
ПУ с.Цапари – VIII одделение – 9 ученици
ПУ с.Цапари – IX одделение – 1 ученик
ПУ с.Доленци – I одделение – 1 паралека со 5 
ученици
ПУ с.Доленци – II и III одделение (комбинира-
на паралелка) – 6 ученици
ПУ с.Доленци – IV и V одделение (комбинира-
на паралелка) – 7 ученици

 2. Основно училиште ,,Даме Груев“ 
Битола следниве паралелки:
- I одделение – 42 ученици распределени во 3 
паралелки 
- II одделение – 3 паралелки (II-a одделение – 
20 ученици, II-б одделение – 19 ученици, II-в 
одделение - 18 ученици,)
- III  одделение – 3 паралелки (III-а одделение - 
19 ученици, III-б одделение – 19 ученици, III-в 
одделение – 19 ученици) 
- IV одделение –  3 паралелки (IV-а - 15 учени-
ци, IV-б одделение – 25 ученици,  IV-в одделе-

ние – 18 ученици)
- V одделение – 3 паралелки (V-a одделение – 
19 ученици, V-б одделение – 22 ученици, V-в 
одделение – 17 ученици)    
- VI одделение – 4 паралелки (VI-a одделение – 
16 ученици, VI-б одделение – 17 ученици, VI-в 
одделение – 16 ученици, VI г одделение – 17 
ученици)
- VII одделение – 4 паралелки (VII-a одделение 
– 17 ученици, VII-б одделение – 15 ученици, 
VII-в одделение – 13 ученици, VII г одделение 
– 16 ученици)
- VIII одделение –  4 паралелки (VIII - а одделе-
ние – 14 ученици, VIII - б одделение – 17 
ученици, VIII-в одделение – 16 ученици,VIII г 
одделение – 13 ученици) 
- IX одделение – 4 паралелки (IX - a одделение 
– 12 ученици, IX -б одделение – 13 ученици,IX 
-в одделение – 12 ученици, IX -г одделение – 13 
ученици)
I-IX – централно 
-I одделение - 3 паралелки со 57 ученици
-II одделение – 3 паралелки со 57 ученици
-III одделение – 3 паралелки со 57 ученици
-IV одделение – 3 паралелки со 58 ученици
-V одделение – 3 паралелки со 58 ученици
-VI одделение – 4 паралелки со 66 ученици
-VII одделение – 4 паралелки со 61 ученици
-VIII одделение – 4 паралелки со 60 ученици
-IX одделение – 4 паралелки со 50 ученици

 ПУ с.Долно Оризари
- I одделение – 1 паралелка со 13 ученици 
- II одделение – 1 паралелка со 12 ученици 
- III одделение – 1 паралелка со 11 ученици 
- IV одделение – 1 паралелка со 25 ученици 
- V одделение – 1 паралелка со 18 ученици 
- VI одделение – 1 паралелка со 17 ученици 
- VII одделение – 1 паралелка VII-1 со 7 учени-
ци и 1 паралелка VII-2 со 8 ученици
- VIII одделение – 1 паралелка со 15 ученици 
- IX одделение – 1 паралелка со 16 ученици
 
 ПУ с.Карамани – две комбинирани 
паралелки
- I одделение – 1 паралелка со 4 ученик 
- II одделение – 1 паралелка со 1 ученик 
- III одделение – 1 паралелка со 1 ученик 
- IV одделение – 1 комбинирана паралелка со 3 
ученици 
- V одделение – 1 комбинирана паралелка со 5 

ученици 
 
3. Основно училиште ,,Св. Кирил и Методиј,, 
Битола следниве паралелки:
- I одделение – 2 паралелки со 21 ученици
- II одделение – 2 паралелки со 25 ученици
- III одделение – 2 паралелки со 34 ученици
- IV одделение – 2 паралелки со 47 ученици
- V одделение – 2 паралелки со 37 ученици
- VI одделение – 3 паралелки со 43 ученици
- VII одделение – 3 паралелки со 46 ученици
- VIII одделение – 2 паралелки со 50 ученици
- IX одделение – 2 паралелки со 47 ученици

ПУ село Логоварди:
- I одделение – 1 паралелка со 6 ученици
- II одделение – 5 ученици
- III одделение – 4 ученици
- IV одделение – 1 комбинирана паралелка 
(II-IV) - 3 ученици
- V одделение – 1 комбинирана паралелка 
(III-V) со 7 ученици

 4. Основно училиште ,,Стив Наумов“ 
Битола:
II – одделение – II-а пралелка со 14 ученици
IV – одделение – IV-г паралелка со 18 ученици
VIII – одделение – VIII-в паралелка со 17 
ученици и VIII-г паралелка со 14 ученици 
IX – одделение – IX -б паралелка со 19 ученици 
и IX-г паралелка со 15 ученици

Втор странски јазик – Француски јазик - 1 
паралелка VIIa-г со 18 ученици
Втор странски јазик – Француски јазик - 1 
паралелка IXa-г со 12 ученици

Изборни предмети:
Основи на веб развој/шах –1 паралелка VIII-в 
со 17 ученици
Основи на веб развој/шах –1 паралелка VIII-г 
со 14 ученици

Нашата татковина –1 паралелка IX-б со 19 
ученици
Нашата татковина –1 паралелка IX-г со 15 
ученици

 5. Основно училиште „Гоце Делчев“ 
Битола следниве паралелки:
- Прво одделение - I-1 – 18 ученици, I-2 – 19 

ученици и I-5 – 8 ученици
- Второ одделение - II-2 – 18 ученици и II-5 – 8  
ученици
- Трето одделение - III-1 – 12 ученици, III-2 – 14 
ученици, III-3 – 13 ученици и III-6 – 14 ученици 
- Четврто одделение - IV-1 – 12 ученици, IV-2 – 
17 ученици, IV-5 – 7 ученици и IV-6 – 9 учени-
ци
- Петто одделение - V-1 – 18 ученици
- Шесто одделение - VI-1 – 12 ученици, VI-2 – 
12 ученици, VI-3 – 13 ученици, VI-5 – 11 учени-
ци и VI-6 – 13 ученици
- Седмо одделение - VII-1 – 13 ученици, VII-2 – 
16 ученици, VII-3 – 9 ученици, VII-5 – 10 
ученици и VII-6 – 11 ученици
- Осмо одделение - VIII-1 – 13 ученици, VIII-2 
– 10 ученици, VIII-3 – 9 ученици, VIII-5 – 14 
ученици и VIII-6 – 12 ученици
- Деветто одделение - IX-1 - 12 ученици, IX-2 - 
11 ученици, IX-3 – 11 ученици, IX-5 – 18 учени-
ци и IX-6 – 15 ученици

 6. Основно училиште ,,Ѓорѓи Сугарев“ 
Битола следниве паралелки:

- I одделение – 4 паралелки - 48 ученици
- III одделение – 4 паралелки – 77 ученици
- IV одделение – 4 паралелки - 69 ученици
- V одделение – 4 паралелки - 76 ученици
- VII одделение – 4 паралелки - 79 ученици
- VIII одделение – 4 паралелки - 52 ученици
- IX одделение – 4 паралелки - 49 ученици

 7.Основно училиште ,,Коле Канински“ 
Битола следниве паралелки:

- Трето одделение – 3 паралелки – 63 ученици
- Четврто одделение – 3 паралелки – 61 учени-
ци
- Петто одделение – 3 паралелки – 51 ученици
- Шесто одделение – 4 паралелки – 70 ученици
- Седмо одделение – 5 паралелки – 78 ученици
- Осмо одделение – 4 паралелки – 82 ученици
- Деветто одделение – 4 паралелки – 71 учени-
ци

Подрачно училиште село Буковски ливади

- Второ одделение – 2 паралелки – 29 ученици
- Трето одделение – 1 паралелка – 16 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 18 учени-

ци
- Петто одделение – 2 паралелки – 24 ученици

Подрачно училиште село Буково
- Второ одделение – 1 паралелка – 11 ученици
- Петто одделение – 1 паралелка – 7 ученици
- Шесто одделение – 1 паралелка – 7 ученици
- Седмо одделение – 1 паралелка – 6 ученици
- Осмо одделение – 1 паралелка – 8 ученици
- Деветто одделение – 1 паралелка – 8 ученици

 8. Основно училиште ,,Александар 
Турунџев“ село Кукуречани, следниве паралел-
ки:

 ЦОУ с.Кукуречани
- Прво одделение – 1 паралелка – 6 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка – 11 ученици
- Трето одделение – 1 паралелкa – 11 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелкa – 9 ученици
- Петто одделение – 1 паралелкa – 2 ученици
- Шесто одделение – 2 паралелки – 21 ученици
- Седмо одделение – 2 паралелки – 16 ученици
- Осмо одделение – 2 паралелки – 9 ученици
- Деветто одделение – 2 паралелки – 16 учени-
ци

Вкупно: 13 паралелки - 101 ученик 
 
 ПУ с.Драгожани
- Прво одделение – 1 ученик
- Второ одделение – 1 ученик
- Трето одделение – 1 ученик
- Четврто одделение – 1 ученик

Вкупно: 1 паралелка - 4 ученици 

         ПУ с.Лисолај
- Трето одделение – 1 паралелка со 4 ученици
- Четврто одделение – 2 ученици
- Петто одделение – 2 ученици
 
Вкупно: 1 паралелка - 8 ученици 

 ПУ с.Лопатица
- Втото одделение – 1 ученик 
- Трето одделение – 1 паралека со 3 ученици 
- Петто одделение – 1 паралелка 2 ученици

Вкупно: 2 паралелки - 6 ученици 

 
 ПУ с.Крклино
- Прво одделение – 2 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка со 5 ученици
 - Четврто одделение – 1 паралелка 5 ученици
- Петто одделение – 5 ученици
 
Вкупно: 2 паралелки - 17 ученици 

 ПУ с.Црнобуки   
- Прво одделение – 1 паралелка со 1 ученик
- Второ одделение – 1 ученик
- Трето одделение – 1 ученик
- Четврто одделение – 1 парале

Вкупно – 1 паралелкa – 1 ученик

Подрачно училиште Кременица 

-V одделение – 1 паралелкка – 1 ученик
 
Вкупно – 1 паралелкa – 1 ученик

Комбинирани паралелки од I-V одделение

 Оптичари 
- II-III-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 7 учени-
ци
 
 Егри 
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 5 
ученици

 Породин
– II-IV (до 10 ученици) - 1 паралелка 3 ученици
 
 Лажец мак.
– IV-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 4 ученици
 
 Лажец алб.
– I-II-III-IV-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 9 
ученици
 
 Велушина алб.
– I-II (до 10 ученици) - 1 паралелка 7 ученици
 
 Острец алб.
– I-II-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 13 
ученици
 
 Граешница алб.

– II-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 19 
ученици
 
 Жабени алб.
– II-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 8 
ученици
 
 Меџеитлија алб.
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 9 
ученици
 
 Кишава алб.
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 10 
ученици
 
 Олевени 
– Подрачното училиште е во мирување поради 
немање ученици

 10.Основно училиште ,,Тодор Ангелев-
ски“ Битола следниве паралелки:
- Прво одделение - 3 паралелки - 36 ученици
- Второ одделение – 3 паралелки – 43 ученици
- Трето одделение – 3 паралелки – 74 ученици
- Четврто одделение – 3 паралелки – 62 учени-
ци
- Петто одделение – 3 паралелки – 60 ученици
- Шесто одделение – 4 паралелки – 65 ученици
- Седмо одделение – 4 паралелки – 88 ученици
- Осмо одделение – 4 паралелки – 82 ученици
- Деветто одделение – 4 паралелки – 90 учени-
ци

 Нас.Стрелиште
- Прво одделение - 1 паралелка - 4 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка – 4 ученици
- Трето одделение – 1 паралелка – 14 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 9 ученици
- Петто одделение – 1 паралелка – 9 ученици

 Нас.Горно Оризари
- Прво одделение – 2 паралелки - 22 ученици
- Второ одделение – 2 паралелки – 25 ученици
- Трето одделение – 2 паралелкки – 19 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 22 учени-
ци
- Петто одделение – 2 паралелка – 18 ученици
- Шесто одделение – 2 паралелка – 23 ученици
- Седмо одделение – 2 паралелка – 21 ученици
- Осмо одделение – 2 паралелка – 20 ученици
- Деветто одделение – 2 паралелка – 22 учени-

ци
 11. Основно училиште д-р ,,Трифун 
Пановски“ Битола следниве паралелки:

Централно училиште:
- 1a – 18 ученици   
- 1б – 18 ученици                     
- 2a – 13 ученици                     
- 2б – 15 ученици                     
- 3a – 15 ученици                     
- 3б – 15 ученици            
- 4a – 17 ученици                     
- 4б – 12 ученици                              
- 5a – 14 ученици                     
- 5б – 14 ученици 
- 6а – 18 ученици
- 6б – 17 ученици 
- 7a – 19 ученици                     
- 8a – 15 ученици                     
- 8б – 17 ученици 
- 9а – 16 ученици 
- 9б – 14 ученици 

 Подрачни училишта:        

 ПУ село Трново
I одделение – 1 ученик 
II одделение – 2 ученици 
III одделение – 3 ученици
IV одделение – 1 ученик 
V одделение – 1 ученик 

Вкупно – 8 ученици 

 ПУ село Дихово
III одделение – 1 ученик
V одделение – 1 учениk 

Вкупно – 2 ученици

 ПУ село Братиндол
III одделение – 2 ученици 
IV одделение – 2 ученици 
 
 Вкупно – 2 ученици 

 12. Основно училиште ,,Св. Климент 
Охридски“ Битола следниве паралелки:

- I (I-3 - 14 ученици и I-4 – 4 ученици)
- II (II-2 - 19 ученици)

- III (III-1 - 18 ученици и III-3 – 19 ученици)
- VII (VII-1 - 16 ученици и VII-3 – 13 ученици и 
VII-4 – 17 ученици)
- VIII (VIII - 1 - 18 ученици и VIII-3 – 18 учени-
ци)    

 За изборни предмети кои се со ученици 
под петнаесет:
Германски јазик (изборен) – 2 паралелки (VI 
одделение), 4 паралелки (VII одделение), 3 
паралелки (VIII одделние) и 1 паралелка (IX 
одделение)
Француски јазик (изборен) – 1 паралелка (VI 
одделение), 1 пралелкa (VIII одделение), 2 
паралелки (VIII одделение) 1 пралелка (IX 
одделение)
Италјански јазик (изборен) – 2 паралелки (VI 
одделение), 2 паралелки во (VII одделение) 2 
паралелки (VIII одделение) и 3 паралелки (IX 
одделение)
Религиозно и културно наследство (СИП) – 5 
паралелки (VI одделение)
Етика на религии (СИП) – 5 паралелки (VI 
одделение)
Музички жанрови (СИП) – 3 паралелки (VII 
одделение) 
Воведување во историја на ликовна уметност 
(СИП) – 5 паралелки (VII одделение)
Воспитување преку параболите, мудрите 
изреки и прказните (СИП) – 2 паралелки (VII 
одделение)
Игри за разрешување конфликти (изборен) – 5 
паралелки (VIII одделение)
Музиката во нашите животи (изборен) – 3 
паралелки (VIII одделение) 
Финансиско образование (изборен) – 1 пара-
лелка (VIII одделение)
Воспитување преку параболите, мудрите 
изреки и прказните (СИП) –1 паралелка (VIII 
одделение)
Програмирање (изборен) – 5 паралелки во (IX 
одделение) и 
Нашата татковина (изборен предмет) - 5 пара-
лелки (IX одделение)

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/28                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                       Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во средните учи-

лишта на подрачјето на Општината Битола 
за учебната 2025/26 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во средните училишта 
на подрачјето на Општината Битола за учебна-
та 2025/26 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр. 08-922/27                   ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.      на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 28, став 2 и 3 од 
Законот за средно образование („Службен 
весник на РМ“ бр.44/95...64/18) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2028 година, донесе

РЕШЕНИЕ
за давање согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици во 

средните училишта на подрачјето на 
Општината Битола

за учебната 2025/2026 година

Член 1
 
 Со ова решение се дава согласност за 

формирање на паралелки со помал број на 
ученици во средните училишта на подрачјето 
на Општината Битола и тоа:    
    
 1. Средно општинско земјоделско учи-
лиште ,,Кузман Шапкарев“ Битола следниве 
паралелки:

-1 паралелка од земјоделско-ветеринарна 
струка со 8 ученици од образовните профили 
Техничар по ветеринарна медицина и Агротех-
ничар за традиционално и органско производ-
ство.
- 1 паралелка во I (прва) година од земјоделско 
– ветеринарна струка со 9 ученици од 3 обра-
зовни профили:
-Техничар по ветеринарна медицина
-Агротехничар
-Техничар за агроменаџмент

2 паралелки во II (втора) година:
-Една паралелка II-1: 5 ученици (Tехничар по 
ветеринарна медицина)
-Една паралелка II-2: 4 ученици (Агротехничар 
и техничар за агроменаџмет)

III-1 – 5 ученици (Техничар по ветеринарна 
медицина)
III-2 – 5 ученици (Техничар за фитомедицина и 
агротехничар)
IV-1 – 6 ученици (Техничар за ветеринарна 
медицина и агротехничар) – дуално стипенди-
рано
IV-2 – 7 ученици (Техничар за фитомедицина и 
агроменаџмент) – дуално стипендирано 

 2.Средно општинско техничко учи-
лиште ,,Ѓорѓи Наумов“ Битола следниве пара-
лелки:

 Паралелки од прва година:

1. Машинска струка, Техничар за компјутерско 
управување – 18 ученици 
2. Машинска струка, Машински техничар / 
Машинско-енергетски техничар – 11 ученици
3. Машинска струка, Машински техничар за 
моторни возила – 14 ученици (Дуално стручно 
образование)
4. Машинска струка, заварувач/бравар/бравар-
ка – запишани 7 ученици (3 годишно образова-

ние)
5. Електротехничка струка, Електротехничар 
за компјутерска техника и автоматика - 64 
ученици во 3 паралелки (Дуално стручно обра-
зование)
6. Електротехничка струка, Електротехничар 
за електроника и телекомуникации – 19 учени-
ци. 
7. Електротехничка струка, Електротехничар 
енергетичар – 24 ученици (Дуално стручно 
образование во соработка со ФОД Новаци)
8. Електротехничка струка, Техничар за инду-
стриска мехатроника – 14 ученици (Дуално 
стручно образование во соработка со Кромберг 
и Шуберт)

 3. Средно општинско училиште Гимна-
зија ,,Јосип Броз Тито“-Битола следниве пара-
лелки:

 Прва година

 Втор странски јазик:
- една група за втор странски јазик - италијан-
ски јазик – I-2 и I-4 - 2 ученици

 Втора година
-три групи за втор странски јазик – француски 
јазик и тоа со следниот број 
ученици – II-1 – 8 ученици, II 5 – 7 ученици и II 
6 – 7 ученици
-една група за втор странски јазик – италијан-
ски јазик и тоа со следниот број 
ученици – II-5 – 1 ученик 
 
 Изборен предмет: 
2 групи за изборен предмет – информатичка 
технологија и тоа со следниот број:
II-4 – 12 ученици, II-5 – 7 ученици и II-6 – 5 
ученици
1 група за изборен предмет – говорење и пишу-
вање и тоа со следниот број:
II-4 – 2 ученици, II-5 – 9 ученици и II-6 – 1 
ученик

 Трета година

 Класови со помал број ученици:
- 4 класови

 1.Втор странски јазик:

1 група – втор странски јазик – германски и тоа 
со следниот број ученици: III-4 – 9 ученици.
2 групи – втор странски јазик – француски и то 
со следниот број ученици: III-2 – 9 ученици, 
III-4 – 8 ученици и III-6 – 4 ученици
1 група – втор странски јазик – италијански и 
тоа со следниот број ученици: III-4 – 2 учени-
ци.

 Подрачја:
- две групи за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација А (ПМА) и тоа со 
следниот број ученици: III 1 (ПМА) - 11 учени-
ци и III 2 (ПМА) - 11 ученици 
- една група за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација Б (ПМБ) и тоа со 
следниот број ученици: III 4 (ПМБ) - 7 ученици 
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација А (ОХА) и тоа 
со следниот број на ученици: III 4 (ОХА) - 12 
ученици
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација Б (ОХБ) и тоа 
со следниот број на ученици: III 5 (ОХБ) - 3 
ученици
- една група за настава во јазично-уметничко 
подрачје, комбинација Б (ЈУБ) и тоа со следни-
от број ученици: III 6 (ЈУБ) - 12 ученици

 Четврта година

 Втор странски јазик

2 групи за странски јазик – француски и тоа со 
следниот број ученици:  IV-1 – 4 ученици и IV-4 
– 12 ученици 

 Подрачја:
- три групи за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација Б (ПМБ) и тоа со 
следниот број ученици: - IV-3 (ПМБ) – 9 учени-
ци, IV-5 (ПМБ) – 10 ученици, IV-6 (ПМБ) – 11 
ученици
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација Б (ОХБ) и тоа 
со следниот број ученици: IV-6 (ОХБ) – 11 
ученици 
- една група за настава во јазично-уметничко 
подрачје, комбинација Б (ЈУБ) и тоа со следни-
от број ученици: IV-6 (ЈУБ) – 8 ученици

Трет странски јазик (јазично-уметничко под-
рачје, комбинација А (ЈУА)):
- една  група за трет странски јазик  - германски 
јазик и тоа следниот број ученици: – IV 5 (ЈУА) 
- 5 ученици

 4. Средно општинско училиште „Таки 
Даскало“ Битола - согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици за прва 
години и тоа:

 Стручно образование:
-I-1 – сектор: Геологија, рударство и металур-
гија – геолошко – рударски техничар – 12 
ученици
-I-3 – сектор: Сообраќај, транспорт и склади-
рање – техничар за транспорт и шпедиција – 13  
ученици
-I-5 – сектор: Графичарство – печатар – 6 
ученици
-I-6 – сектор: Текстил, кожа и слични произво-
ди – техничар за дизајн на облека / техничар за 
изработка на облека – 15 ученици
-I-8 – сектор: Угостителство и туризам – хотел-
ско – туристички техничар – 21 ученици

 Гимназиско образование – запишани 
вкупно 38 ученици, од кои 25 во билингвална 
паралелка, а 13 во општа гимназија. 

Гимназиско образование:
- I – 10 – 13 ученици (општа гимназија)
- I – 11 – 25 ученици (билингвална паралелка)

 5. Општинско средно медицинско учи-
лиште  „Д-р Јован Калаузи“ –

 Се дава согласност за формирање пара-
лелки со  помал број на ученици и тоа во  обра-
зовните профили:

-II-1 - 25 ученици (3 групи), II-2  - 22 ученици 
(2 групи), II-3 - 17 ученици (2 групи), II-4 32 
ученици (3 групи), II-5 - 34 ученици (3 групи), 
II-6 - 13 ученици (2 групи), II-7 - 18 ученици (2 
групи), II-8 - 29 ученици (2 групи)
-III-1 - 20 ученици (2 групи), III-2 - 18 ученици 
(2 групи), III-3 - 19 ученици (2 групи), III-4 - 34 
ученици (3 групи), III-5 - 34 ученици (3 групи), 
III-6 - 26 ученици (3 групи), III-7 - 22 ученици 
(2 групи), III-8 - 26 ученици (2 групи)

-IV-1 - 20 ученици (2 групи), IV-2 - 14 ученици 
(2 групи), IV-3 - 14 ученици (2 групи), IV-4 - 33 
ученици (3 групи), IV-5 - 34 ученици (3 групи), 
IV-6 - 29 ученици (3 групи), IV-7 - 21 ученици 
(2 групи), IV-8 - 18 ученици (2 групи)

 6. Средно општинско економско учи-
лиште  „Јане Сандански“Битола – следниве 
паралелки:

 Прва година
-Една група – италијански јазик со 1 ученик за 
образовен профил економски техничар. 
-Една група – италијански јазик со 2 ученици 
за образовен профил економски техничар, е-тр-
говија и дигитален маркетинг.
-Една група – француски јазик со 12 ученици за 
образовен профил економски техничар. 
-Една група – француски јазик со 6 ученици за 
образовен профил економски техничар, е-трго-
вија и дигитален маркетинг.

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/29                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Информација за безбедносната состојба 
на подрачјето на ПС – ОН Битола во текот 

на првото полугодие од 2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Информација за безбедносната состојба на 
подрачјето на ПС – ОН Битола во текот на 
првото полугодие од 2025 година, донесена на 

седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/28                    ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 25 став 1 од Законот 
за полиција („Службен весник на РМ” 
бр.114/2006....64/2018 и „Службен весник на 
РСМ” бр.294/2021, 89/2022 и 106/25) и член 70 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина-
та Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Информација за безбед-

носната состојба на подрачјето на ПС – ОН 
Битола во текот на првото полугодие од 

2025 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Информација за 
безбедносната состојба на подрачјето на ПС – 
ОН Битола во текот на првото полугодие од 
2025 година.
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/30             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.             на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката со која Советот 
на Општина Битола го овластува постоеч-

киот Управен одбор за Наградата „4-ти 
Ноември“,  да одлучи за пристигнатите 

предлози

 1. Ја објавувам Одлуката со која Советот 

на Општина Битола го овластува постоечкиот 
Управен одбор за Наградата „4-ти Ноември”, 
да одлучи за пристигнатите предлози, донесена 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 26.08.2025 година.
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр.08-922/29                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.                  на Општината Битола,
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ број 10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржана на 26.08.2025 година, 
донесе

О Д Л У К А
со која Советот на Општина Битола го 

овластува постоечкиот Управен одбор за 
Наградата „4-ти Ноември” да одлучи по 

пристигнатите предлози

Член 1

 Со оваа Одлука Советот на Општина 
Битола го овластува постоечкиот Управен 
одбор за Наградата „4-ти Ноември“, да одлучи 
по пристигнатите предлози. 

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.  

Бр.09-101/31            ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025год.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 

14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за привремено 

продолжување на работното време на 
угостителските објекти

 Се објавува Одлуката за привремено 
продолжување на работното време на угости-
телските објекти, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/30                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 23 став 3 од Законот 
за угостетелска дејност („Службен весник на 
РМ” бр.62/04...71/16 и „Службен весник на 
РСМ” бр.31/20 и 16/25) и член 70 од Статутот 
на Општина  Битола  („Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола  на  
седница одржана на 26.08.2025 година, донесе 

О Д Л У К А
за привремено продолжување на работното 

време на угостителските објекти
 

Член 1

 Со оваа Одлука се врши продолжување 
на работното време на угостителските објекти 
за 1 (еден) час од претходно законски утврдено-
то во деновите 22.09, 24.09, 25.09.2025 година.

Член 2

 Продолжувањето на работното време е 
врз основа на барањето од ИФФК „Браќа 
Манаки” Битола, со цел промоција на култура-
та и филмот во неколку битолски кафетерии.

Член 3

 Со усвојувањето на оваа Одлука да биде 
известен Државниот инспекторат за труд и 
Градоначалникот на Општина Битола.

Член 4

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општи-
на Битола ”. 

Бр 09-101/32            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.                 на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за прифаќање на 

противпожарна опрема за потребите на 
ТППЕ - Битола

 Се објавува Одлука за прифаќање на 
противпожарна опрема за потребите на ТППЕ - 
Битола, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/31                    ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), член 7 
став 1, член 10 став 1 алинеја 2 од Законот за 
донации и спонзорства во јавните дејности 
(,,Службен весник на РСМ“ бр. 47/06...153/15), 
член 22 точка 47 од Статутот на Општината 
Битола (,,Службен гласник на Општина 
Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), а во врска со член 1 од Одлуката за 
распоредување на набавената противпожарна 
опрема на Општина Битола со бр. 50-3590/9 од 
15.07.2025 година на Владата на РСМ („Служ-
бен весник на РСМ” бр.146/25), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
26.08.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за прифаќање на противпожарна опрема за 

потребите на ТППЕ - Битола

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола во 
својство на примател ја прима донацијата од 
Владата на РСМ, која се состои од противпо-
жарна опрема:
-Термална камера со номенклатурен број 
7210-0000-0119-7 – количина 1   и
-Изолациони апарати (дишни апарати) со 
номенклатурен број 2205-0000-9018-3 – коли-
чина 5.

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со давате-
лот на донацијата со кој подетално ќе биде 
уреден начинот на користење на истата. 

Член 3

 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавување  во ,,Службен гласник на Општина-
та Битола”.

Бр 09-101/33                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.              на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за примање на 
донација во форма на добра и услуги – 

подвижни предмети кои ќе се наменат за 
опремување на детскиот парк во Општина 

Битола (кој се наоѓа во м.в. МЗ Борис 
Бастеро) дадена од страна на ЛИДЛ 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје

 Се објавува Одлука за за примање на 
донација во форма на добра и услуги – подвиж-
ни предмети кои ќе се наменат за опремување 
на детскиот парк во Општина Битола (кој се 
наоѓа во м.в. МЗ Борис Бастеро) дадена од 
страна на ЛИДЛ СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
ДООЕЛ Скопје, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/32              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                 на Општината Битола,
Б и т о л а   Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа (,,Служ-
бен весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник 
на РСМ” бр.202/24), член 7 и член 10 став 1 
алинеа 2 од Законот за донации и спонзорства 
во јавните дејности (,,Службен весник на РМ” 
бр.47/06...153/15) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,,Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржанa на 26.08.2025 година, донесе

ОДЛУКА
за примање на донација во форма на добра 

и услуги – подвижни предмети кои ќе се 
наменат за опремување на детскиот парк во 

Општина Битола (кој се наоѓа во м.в. МЗ 
Борис Бастеро) дадена од страна на ЛИДЛ 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје

Член 1

 Предмет на донацијата се подвижни 
предмети и монтажа кои ќе се наменат за опре-
мување на детскиот парк лоциран во дворот на 
МЗ „Борис Бастерот” и тоа:

1. Сет детско катче „SCS 19”;
2. Детска лулашка „SW01”;
3. Единечна клацкалка
4. Карпа за качување во форма на желка „CE 
01”;
5. Фитнес справа;
6. Корпи за отпадоци – 4 (четири) парчиња;
7. Клупа со наслон – 4 (четири) парчиња;
8. Ограда во форма на моливи составена од 70 
парчиња;

9. Гумени плочки 40х40х2cm со двокомпонент-
но полиуретанско лепило – 300 парчиња.

Член 2

 Вредноста на донацијата изнесува 
1.672.500,00 денари со дополнително пресме-
тан ДДВ во износ од 301.050,00 денари.
Член 3
 Донацијата не создава директна корист 
за давателот, а истиот има право на даночни 
поттикнувања согласно закон.

Член 4

 Се овластува  Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со давате-
лот на донацијата со кој подетално ќе биде 
уреден начинот на користење на донацијата.

Член 5

Одлуката влегува во сила со денот на објаву-
вањето во ,,Службен гласник на Општина 
Битола”.

Бр 09-101/34                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025год.           на Советот  на Општина 
Б и т о л а                        Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за отуѓување и компенза-
ција на трапезен единечен лим од 1618м2 од 

кровот на ООУ„Св.Климент Охридски” 
Битола

 Се објавува Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за отуѓување и компензација 
на трапезен единечен лим од 1618м2 од кровот 
на ООУ„Св.Климент Охридски” Битола, доне-
сено на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/33                   ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.               на Општината Битола,
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 26.08.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за отуѓу-
вање и компензација на трапезен единечен 
лим од 1618м2 од кровот на ООУ„Св.Кли-

мент Охридски” Битола

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука-
та за отуѓување и компензација на трапезен 
единечен лим од 1618м2 од кровот на 
ООУ„Св.Климент Охридски” Битола, донесен 
од Училишниот одбор бр.02-236/4 од 
14.08.2025 година.

 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/35                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска

З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишната 
Програма на ОOУ„Крсте Петков Мисирков” 
с.Бистрица Битола во учебната 2025/2026 годи-
на........................................................................15

Р Е Ш Е Н И Е за давање согласност за форми-
рање на паралелки со помал број на ученици во 
основните училишта на подрачјето на Општи-
ната Битола за учебната 2025/26 година.........15

РЕШЕНИЕ за давање согласност за форми-
рање на паралелки со помал број на ученици  
во средните училишта на подрачјето на 
Општината Битола за учебната 2025/2026 годи-
на........................................................................20

З А К Л У Ч О К за усвојување на Информација 
за безбедносната состојба на подрачјето на ПС 
– ОН Битола во текот на првото полугодие од 
2025 година.......................................................23

О Д Л У К А со која Советот на Општина 
Битола го овластува постоечкиот Управен 
одбор за Наградата „4-ти Ноември” да одлучи 
по пристигнатите предлози..............................23

О Д Л У К А за привремено продолжување на 
работното време на угостителските објекти...24

О Д Л У К А за прифаќање на противпожарна 
опрема за потребите на ТППЕ - Битола..........25

ОДЛУКА за примање на донација во форма на 
добра и услуги – подвижни предмети кои ќе се 
наменат за опремување на детскиот парк во 
Општина Битола (кој се наоѓа во м.в. МЗ Борис 
Бастеро) дадена од страна на ЛИДЛ СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје.....................25

Р Е Ш Е Н И Е за давање согласност на Одлука-
та за отуѓување и компензација на трапезен 
единечен лим од 1618м2 од кровот на 
ООУ„Св.Климент Охридски” Битола.............26



 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за примање на 
трајно користење на движни ствари на 

Општина Битола за потребите на градинки-
те и средните училишта

 Се објавува Одлука за примање на 
трајно користење на движни ствари на Општи-
на Битола за потребите на градинките и сред-
ните училишта, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/1              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.               на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), член 22 и 70 од Статутот на O
пштината Битола (,,Службен гласник на O
пштината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 05/21) и член 44, став 4 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во општин
ска сопственост („Службен весник на Републи-
ка Македонија брoj 78/15, 106/15, 153/15, 

СТР.29-БРОЈ 10СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛАПЕТОК, 29.08.2025

190/16, 21/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ брoj 101/19, 275/19 и 
122/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 26.08.2025 година, 
донесе:

О Д Л У К А
за примање на трајно користење на движни 
ствари на Општина Битола за потребите на 

градинките и средните училишта
 

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола ги 
прима на трајно користење движните ствари 
(10 прочистувачи на воздух, производител: 
MANN+HUMMEL, модел: OURAIR SQ2500) 
отстапени со Одлуката за престанок и за 
давање на трајно користење на движни ствари 
на Општина Битола донесена од Владата на 
Република Северна Македонија под бр. 
50-6003/52 од 8 јули 2025 година („Службен 
весник на РСМ” бр. 142/2025 од 15.07.2025 
година) за потребите на градинките и средните 
училишта во Општина Битола.
Прочистувачите на воздух ќе се распределат на 
следниот начин:
 -четири прочистувачи на воздух во ЈОУДГ 
„Мајски цвет” и 
 -по еден прочистувач на воздух за секое од 
средните училишта СОУ Гимназија „Јосип 
Броз Тито”, СОУ „Таки Даскало”, ОСМУ „Д-Р 
Јован Калаузи”, СОЗУ „Кузман Шапкарев”, 
СОЕУ „Јане Сандански” и СОТУ „Ѓорѓи 
Наумов”. 

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со Генерал-
ниот секретар на Владата на Република Север-
на Македонија со кој ќе се уредат правата и 
обврските за движните ствари предмет на оваа 
Одлука. 

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр.09-101/3             ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОУ „Алексан-

дар Турунџев” с.Кукуречани, Битола во 
учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОУ „Александар 
Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во учебната 
2024/2025 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/2               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 

Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 

Битола во учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуреча-
ни, Битола во учебната 2024/2025 година, пред-
ложен од Училишниот одбор на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/4                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во 

учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОУ„Александар 
Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во учебната 
2025/2026 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/3                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 

весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на
ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 

Битола  во учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОУ„Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 
Битола во учебната 2025/2026 година, предло-
жена од Училишниот одбор на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани, Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/5                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Кирил 
и Методиј” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Кирил и Мето-
диј” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/4              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебна-

та 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учеб-
ната 2024/2025 година, предложен од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/6                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Битола                                 Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОOУ„Кирил и 

Методиј” Битола во учебната 2025/2026 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Кирил и Мето-
диј” Битола во учебната 2025/2026 година, 

донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/5             ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а         Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебна-
та 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/7                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.         на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Даме 

Груев” Битола во учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Даме Груев” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/6                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Даме Груев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/8                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Даме 
Груев” Битола во учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Даме Груев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/7                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Даме Груев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/9                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 

14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Елпида 
Караманди” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Елпида Кара-
манди” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/8               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-

ната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Елпида Караманди” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Елпида Караманди” 
Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/10                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 

весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на
ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-

ната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Елпида Кара-
манди” Битола во учебната 2025/2026 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/9              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-
ната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учебна-
та 2025/2026 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Елпида Караманди” 
Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/11                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Стив 

Наумов” Битола во учебната 2024/2025 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Стив Наумов” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/10              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Стив Наумов” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-

вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/12                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Стив 
Наумов” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Стив Наумов” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/11              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 

2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Стив Наумов” Битола.       
 
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/13                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на ОOУ„Гоце 
Делчев” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Гоце Делчев” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/12               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Гоце Делчев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/14                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Гоце 
Делчев” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Гоце Делчев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/13               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Гоце Делчев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/15                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Ѓорги 

Сугарев” Битола во учебната 2024/2025 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Ѓорги Суга-
рев” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/14               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 

2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/16                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Ѓорги 
Сугарев” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Ѓорги Сугарев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/15              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 

Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/17                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Коле 
Канински” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Коле Канин-
ски” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/16               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 

Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Коле Канински” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/18                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Коле Канински” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/17               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Коле Канински” Битола.       
 
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/19                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на                        
ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 

учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Св.Климент 
Охридски” Битола во учебната 2024/2025 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/18                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски
 
 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Св.Климент Охрид-
ски” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/20                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОOУ„Св.Кли-

мент Охридски” Битола во учебната 
2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Св.Климент 

Охридски” Битола во учебната 2025/2026 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.
Бр.08-922/19               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 

учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2025/2026 година, предложена од 
Училишниот одбор на ОOУ„Св.Климент 
Охридски” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/21                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на ОOУ„Д-р 
Трифун Пановски” Битола во учебната 

2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола во учебната 2024/2025 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/20                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Д-р Трифун Панов-
ски” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/22                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Д-р 
Трифун Пановски” Битола во учебната 

2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола во учебната 2025/2026 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/21               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 

учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2025/2026 година, предложена од 
Училишниот одбор на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/23                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Тодор 
Ангелевски” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Тодор Анге-
левски” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/22               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-

та 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учеб-
ната 2024/2025 година, предложен од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Тодор Ангелевски” 
Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/24                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Тодор 
Ангелевски” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Тодор Ангелев-
ски” Битола во учебната 2025/2026 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/23                       ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.                   на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-
та 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-
та 2025/2026 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Тодор Ангелевски” 
Битола.       

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/25                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола во 

учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Крсте Петков 
Мисирков” с.Бистрица Битола во учебната 
2024/2025 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/24                 ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 

Битола во учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистри-
ца Битола во учебната 2024/2025 година, пред-
ложен од Училишниот одбор на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/26                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола во 

учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Крсте Петков 
Мисирков” с.Бистрица Битола во учебната 
2025/2026 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/25               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 
Битола во учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 
Битола во учебната 2025/2026 година, предло-
жена од Училишниот одбор на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/27                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во основните учи-

лишта на подрачјето на Општината Битола 
за учебната 2025/26 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во основните училишта 
на подрачјето на Општината Битола за учебна-
та 2025/26 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр. 08-922/26                      ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.         на Општината Битола,
Б и т о л а   Тони Коњановски

 Врз основа на член 53 став 5 од Законот 
за основно образование („Службен весник на 
РСМ“ бр.161/19) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на ден 26.08.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици во 
основните училишта на подрачјето на 

Општината Битола
за учебната 2025/26 година

Член 1
 Со ова решение се дава согласност за 
формирање на паралелки со помал број на 
ученици во основните училишта на подрачјето 
на Општината Битола за учебната 2025/2026 и 
тоа:
 1.Основно училиште ,,Елпида Караман-
ди“ Битола следниве  паралелки:
VI одделение – 1 паралелка – Германски јазик 
со 16 ученици
VII одделение – 1 параелка – Италијански јазик 
со 17 ученици
IX одделение – 1 паралелка – Италијански 
јазик со 5 ученици
ПУ с.Цапари – II и III одделение (комбинирана 
паралелка) – 5 ученици
ПУ с.Цапари – IV и V одделение (комбинирана 
паралелка) – 4 ученици
ПУ с.Цапари – VI одделение – 5 ученици
ПУ с.Цапари – VII одделение – 4 ученици
ПУ с.Цапари – VIII одделение – 9 ученици
ПУ с.Цапари – IX одделение – 1 ученик
ПУ с.Доленци – I одделение – 1 паралека со 5 
ученици
ПУ с.Доленци – II и III одделение (комбинира-
на паралелка) – 6 ученици
ПУ с.Доленци – IV и V одделение (комбинира-
на паралелка) – 7 ученици

 2. Основно училиште ,,Даме Груев“ 
Битола следниве паралелки:
- I одделение – 42 ученици распределени во 3 
паралелки 
- II одделение – 3 паралелки (II-a одделение – 
20 ученици, II-б одделение – 19 ученици, II-в 
одделение - 18 ученици,)
- III  одделение – 3 паралелки (III-а одделение - 
19 ученици, III-б одделение – 19 ученици, III-в 
одделение – 19 ученици) 
- IV одделение –  3 паралелки (IV-а - 15 учени-
ци, IV-б одделение – 25 ученици,  IV-в одделе-

ние – 18 ученици)
- V одделение – 3 паралелки (V-a одделение – 
19 ученици, V-б одделение – 22 ученици, V-в 
одделение – 17 ученици)    
- VI одделение – 4 паралелки (VI-a одделение – 
16 ученици, VI-б одделение – 17 ученици, VI-в 
одделение – 16 ученици, VI г одделение – 17 
ученици)
- VII одделение – 4 паралелки (VII-a одделение 
– 17 ученици, VII-б одделение – 15 ученици, 
VII-в одделение – 13 ученици, VII г одделение 
– 16 ученици)
- VIII одделение –  4 паралелки (VIII - а одделе-
ние – 14 ученици, VIII - б одделение – 17 
ученици, VIII-в одделение – 16 ученици,VIII г 
одделение – 13 ученици) 
- IX одделение – 4 паралелки (IX - a одделение 
– 12 ученици, IX -б одделение – 13 ученици,IX 
-в одделение – 12 ученици, IX -г одделение – 13 
ученици)
I-IX – централно 
-I одделение - 3 паралелки со 57 ученици
-II одделение – 3 паралелки со 57 ученици
-III одделение – 3 паралелки со 57 ученици
-IV одделение – 3 паралелки со 58 ученици
-V одделение – 3 паралелки со 58 ученици
-VI одделение – 4 паралелки со 66 ученици
-VII одделение – 4 паралелки со 61 ученици
-VIII одделение – 4 паралелки со 60 ученици
-IX одделение – 4 паралелки со 50 ученици

 ПУ с.Долно Оризари
- I одделение – 1 паралелка со 13 ученици 
- II одделение – 1 паралелка со 12 ученици 
- III одделение – 1 паралелка со 11 ученици 
- IV одделение – 1 паралелка со 25 ученици 
- V одделение – 1 паралелка со 18 ученици 
- VI одделение – 1 паралелка со 17 ученици 
- VII одделение – 1 паралелка VII-1 со 7 учени-
ци и 1 паралелка VII-2 со 8 ученици
- VIII одделение – 1 паралелка со 15 ученици 
- IX одделение – 1 паралелка со 16 ученици
 
 ПУ с.Карамани – две комбинирани 
паралелки
- I одделение – 1 паралелка со 4 ученик 
- II одделение – 1 паралелка со 1 ученик 
- III одделение – 1 паралелка со 1 ученик 
- IV одделение – 1 комбинирана паралелка со 3 
ученици 
- V одделение – 1 комбинирана паралелка со 5 

ученици 
 
3. Основно училиште ,,Св. Кирил и Методиј,, 
Битола следниве паралелки:
- I одделение – 2 паралелки со 21 ученици
- II одделение – 2 паралелки со 25 ученици
- III одделение – 2 паралелки со 34 ученици
- IV одделение – 2 паралелки со 47 ученици
- V одделение – 2 паралелки со 37 ученици
- VI одделение – 3 паралелки со 43 ученици
- VII одделение – 3 паралелки со 46 ученици
- VIII одделение – 2 паралелки со 50 ученици
- IX одделение – 2 паралелки со 47 ученици

ПУ село Логоварди:
- I одделение – 1 паралелка со 6 ученици
- II одделение – 5 ученици
- III одделение – 4 ученици
- IV одделение – 1 комбинирана паралелка 
(II-IV) - 3 ученици
- V одделение – 1 комбинирана паралелка 
(III-V) со 7 ученици

 4. Основно училиште ,,Стив Наумов“ 
Битола:
II – одделение – II-а пралелка со 14 ученици
IV – одделение – IV-г паралелка со 18 ученици
VIII – одделение – VIII-в паралелка со 17 
ученици и VIII-г паралелка со 14 ученици 
IX – одделение – IX -б паралелка со 19 ученици 
и IX-г паралелка со 15 ученици

Втор странски јазик – Француски јазик - 1 
паралелка VIIa-г со 18 ученици
Втор странски јазик – Француски јазик - 1 
паралелка IXa-г со 12 ученици

Изборни предмети:
Основи на веб развој/шах –1 паралелка VIII-в 
со 17 ученици
Основи на веб развој/шах –1 паралелка VIII-г 
со 14 ученици

Нашата татковина –1 паралелка IX-б со 19 
ученици
Нашата татковина –1 паралелка IX-г со 15 
ученици

 5. Основно училиште „Гоце Делчев“ 
Битола следниве паралелки:
- Прво одделение - I-1 – 18 ученици, I-2 – 19 

ученици и I-5 – 8 ученици
- Второ одделение - II-2 – 18 ученици и II-5 – 8  
ученици
- Трето одделение - III-1 – 12 ученици, III-2 – 14 
ученици, III-3 – 13 ученици и III-6 – 14 ученици 
- Четврто одделение - IV-1 – 12 ученици, IV-2 – 
17 ученици, IV-5 – 7 ученици и IV-6 – 9 учени-
ци
- Петто одделение - V-1 – 18 ученици
- Шесто одделение - VI-1 – 12 ученици, VI-2 – 
12 ученици, VI-3 – 13 ученици, VI-5 – 11 учени-
ци и VI-6 – 13 ученици
- Седмо одделение - VII-1 – 13 ученици, VII-2 – 
16 ученици, VII-3 – 9 ученици, VII-5 – 10 
ученици и VII-6 – 11 ученици
- Осмо одделение - VIII-1 – 13 ученици, VIII-2 
– 10 ученици, VIII-3 – 9 ученици, VIII-5 – 14 
ученици и VIII-6 – 12 ученици
- Деветто одделение - IX-1 - 12 ученици, IX-2 - 
11 ученици, IX-3 – 11 ученици, IX-5 – 18 учени-
ци и IX-6 – 15 ученици

 6. Основно училиште ,,Ѓорѓи Сугарев“ 
Битола следниве паралелки:

- I одделение – 4 паралелки - 48 ученици
- III одделение – 4 паралелки – 77 ученици
- IV одделение – 4 паралелки - 69 ученици
- V одделение – 4 паралелки - 76 ученици
- VII одделение – 4 паралелки - 79 ученици
- VIII одделение – 4 паралелки - 52 ученици
- IX одделение – 4 паралелки - 49 ученици

 7.Основно училиште ,,Коле Канински“ 
Битола следниве паралелки:

- Трето одделение – 3 паралелки – 63 ученици
- Четврто одделение – 3 паралелки – 61 учени-
ци
- Петто одделение – 3 паралелки – 51 ученици
- Шесто одделение – 4 паралелки – 70 ученици
- Седмо одделение – 5 паралелки – 78 ученици
- Осмо одделение – 4 паралелки – 82 ученици
- Деветто одделение – 4 паралелки – 71 учени-
ци

Подрачно училиште село Буковски ливади

- Второ одделение – 2 паралелки – 29 ученици
- Трето одделение – 1 паралелка – 16 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 18 учени-

ци
- Петто одделение – 2 паралелки – 24 ученици

Подрачно училиште село Буково
- Второ одделение – 1 паралелка – 11 ученици
- Петто одделение – 1 паралелка – 7 ученици
- Шесто одделение – 1 паралелка – 7 ученици
- Седмо одделение – 1 паралелка – 6 ученици
- Осмо одделение – 1 паралелка – 8 ученици
- Деветто одделение – 1 паралелка – 8 ученици

 8. Основно училиште ,,Александар 
Турунџев“ село Кукуречани, следниве паралел-
ки:

 ЦОУ с.Кукуречани
- Прво одделение – 1 паралелка – 6 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка – 11 ученици
- Трето одделение – 1 паралелкa – 11 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелкa – 9 ученици
- Петто одделение – 1 паралелкa – 2 ученици
- Шесто одделение – 2 паралелки – 21 ученици
- Седмо одделение – 2 паралелки – 16 ученици
- Осмо одделение – 2 паралелки – 9 ученици
- Деветто одделение – 2 паралелки – 16 учени-
ци

Вкупно: 13 паралелки - 101 ученик 
 
 ПУ с.Драгожани
- Прво одделение – 1 ученик
- Второ одделение – 1 ученик
- Трето одделение – 1 ученик
- Четврто одделение – 1 ученик

Вкупно: 1 паралелка - 4 ученици 

         ПУ с.Лисолај
- Трето одделение – 1 паралелка со 4 ученици
- Четврто одделение – 2 ученици
- Петто одделение – 2 ученици
 
Вкупно: 1 паралелка - 8 ученици 

 ПУ с.Лопатица
- Втото одделение – 1 ученик 
- Трето одделение – 1 паралека со 3 ученици 
- Петто одделение – 1 паралелка 2 ученици

Вкупно: 2 паралелки - 6 ученици 

 
 ПУ с.Крклино
- Прво одделение – 2 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка со 5 ученици
 - Четврто одделение – 1 паралелка 5 ученици
- Петто одделение – 5 ученици
 
Вкупно: 2 паралелки - 17 ученици 

 ПУ с.Црнобуки   
- Прво одделение – 1 паралелка со 1 ученик
- Второ одделение – 1 ученик
- Трето одделение – 1 ученик
- Четврто одделение – 1 парале

Вкупно – 1 паралелкa – 1 ученик

Подрачно училиште Кременица 

-V одделение – 1 паралелкка – 1 ученик
 
Вкупно – 1 паралелкa – 1 ученик

Комбинирани паралелки од I-V одделение

 Оптичари 
- II-III-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 7 учени-
ци
 
 Егри 
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 5 
ученици

 Породин
– II-IV (до 10 ученици) - 1 паралелка 3 ученици
 
 Лажец мак.
– IV-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 4 ученици
 
 Лажец алб.
– I-II-III-IV-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 9 
ученици
 
 Велушина алб.
– I-II (до 10 ученици) - 1 паралелка 7 ученици
 
 Острец алб.
– I-II-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 13 
ученици
 
 Граешница алб.

– II-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 19 
ученици
 
 Жабени алб.
– II-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 8 
ученици
 
 Меџеитлија алб.
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 9 
ученици
 
 Кишава алб.
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 10 
ученици
 
 Олевени 
– Подрачното училиште е во мирување поради 
немање ученици

 10.Основно училиште ,,Тодор Ангелев-
ски“ Битола следниве паралелки:
- Прво одделение - 3 паралелки - 36 ученици
- Второ одделение – 3 паралелки – 43 ученици
- Трето одделение – 3 паралелки – 74 ученици
- Четврто одделение – 3 паралелки – 62 учени-
ци
- Петто одделение – 3 паралелки – 60 ученици
- Шесто одделение – 4 паралелки – 65 ученици
- Седмо одделение – 4 паралелки – 88 ученици
- Осмо одделение – 4 паралелки – 82 ученици
- Деветто одделение – 4 паралелки – 90 учени-
ци

 Нас.Стрелиште
- Прво одделение - 1 паралелка - 4 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка – 4 ученици
- Трето одделение – 1 паралелка – 14 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 9 ученици
- Петто одделение – 1 паралелка – 9 ученици

 Нас.Горно Оризари
- Прво одделение – 2 паралелки - 22 ученици
- Второ одделение – 2 паралелки – 25 ученици
- Трето одделение – 2 паралелкки – 19 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 22 учени-
ци
- Петто одделение – 2 паралелка – 18 ученици
- Шесто одделение – 2 паралелка – 23 ученици
- Седмо одделение – 2 паралелка – 21 ученици
- Осмо одделение – 2 паралелка – 20 ученици
- Деветто одделение – 2 паралелка – 22 учени-

ци
 11. Основно училиште д-р ,,Трифун 
Пановски“ Битола следниве паралелки:

Централно училиште:
- 1a – 18 ученици   
- 1б – 18 ученици                     
- 2a – 13 ученици                     
- 2б – 15 ученици                     
- 3a – 15 ученици                     
- 3б – 15 ученици            
- 4a – 17 ученици                     
- 4б – 12 ученици                              
- 5a – 14 ученици                     
- 5б – 14 ученици 
- 6а – 18 ученици
- 6б – 17 ученици 
- 7a – 19 ученици                     
- 8a – 15 ученици                     
- 8б – 17 ученици 
- 9а – 16 ученици 
- 9б – 14 ученици 

 Подрачни училишта:        

 ПУ село Трново
I одделение – 1 ученик 
II одделение – 2 ученици 
III одделение – 3 ученици
IV одделение – 1 ученик 
V одделение – 1 ученик 

Вкупно – 8 ученици 

 ПУ село Дихово
III одделение – 1 ученик
V одделение – 1 учениk 

Вкупно – 2 ученици

 ПУ село Братиндол
III одделение – 2 ученици 
IV одделение – 2 ученици 
 
 Вкупно – 2 ученици 

 12. Основно училиште ,,Св. Климент 
Охридски“ Битола следниве паралелки:

- I (I-3 - 14 ученици и I-4 – 4 ученици)
- II (II-2 - 19 ученици)

- III (III-1 - 18 ученици и III-3 – 19 ученици)
- VII (VII-1 - 16 ученици и VII-3 – 13 ученици и 
VII-4 – 17 ученици)
- VIII (VIII - 1 - 18 ученици и VIII-3 – 18 учени-
ци)    

 За изборни предмети кои се со ученици 
под петнаесет:
Германски јазик (изборен) – 2 паралелки (VI 
одделение), 4 паралелки (VII одделение), 3 
паралелки (VIII одделние) и 1 паралелка (IX 
одделение)
Француски јазик (изборен) – 1 паралелка (VI 
одделение), 1 пралелкa (VIII одделение), 2 
паралелки (VIII одделение) 1 пралелка (IX 
одделение)
Италјански јазик (изборен) – 2 паралелки (VI 
одделение), 2 паралелки во (VII одделение) 2 
паралелки (VIII одделение) и 3 паралелки (IX 
одделение)
Религиозно и културно наследство (СИП) – 5 
паралелки (VI одделение)
Етика на религии (СИП) – 5 паралелки (VI 
одделение)
Музички жанрови (СИП) – 3 паралелки (VII 
одделение) 
Воведување во историја на ликовна уметност 
(СИП) – 5 паралелки (VII одделение)
Воспитување преку параболите, мудрите 
изреки и прказните (СИП) – 2 паралелки (VII 
одделение)
Игри за разрешување конфликти (изборен) – 5 
паралелки (VIII одделение)
Музиката во нашите животи (изборен) – 3 
паралелки (VIII одделение) 
Финансиско образование (изборен) – 1 пара-
лелка (VIII одделение)
Воспитување преку параболите, мудрите 
изреки и прказните (СИП) –1 паралелка (VIII 
одделение)
Програмирање (изборен) – 5 паралелки во (IX 
одделение) и 
Нашата татковина (изборен предмет) - 5 пара-
лелки (IX одделение)

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/28                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                       Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во средните учи-

лишта на подрачјето на Општината Битола 
за учебната 2025/26 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во средните училишта 
на подрачјето на Општината Битола за учебна-
та 2025/26 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр. 08-922/27                   ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.      на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 28, став 2 и 3 од 
Законот за средно образование („Службен 
весник на РМ“ бр.44/95...64/18) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2028 година, донесе

РЕШЕНИЕ
за давање согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици во 

средните училишта на подрачјето на 
Општината Битола

за учебната 2025/2026 година

Член 1
 
 Со ова решение се дава согласност за 

формирање на паралелки со помал број на 
ученици во средните училишта на подрачјето 
на Општината Битола и тоа:    
    
 1. Средно општинско земјоделско учи-
лиште ,,Кузман Шапкарев“ Битола следниве 
паралелки:

-1 паралелка од земјоделско-ветеринарна 
струка со 8 ученици од образовните профили 
Техничар по ветеринарна медицина и Агротех-
ничар за традиционално и органско производ-
ство.
- 1 паралелка во I (прва) година од земјоделско 
– ветеринарна струка со 9 ученици од 3 обра-
зовни профили:
-Техничар по ветеринарна медицина
-Агротехничар
-Техничар за агроменаџмент

2 паралелки во II (втора) година:
-Една паралелка II-1: 5 ученици (Tехничар по 
ветеринарна медицина)
-Една паралелка II-2: 4 ученици (Агротехничар 
и техничар за агроменаџмет)

III-1 – 5 ученици (Техничар по ветеринарна 
медицина)
III-2 – 5 ученици (Техничар за фитомедицина и 
агротехничар)
IV-1 – 6 ученици (Техничар за ветеринарна 
медицина и агротехничар) – дуално стипенди-
рано
IV-2 – 7 ученици (Техничар за фитомедицина и 
агроменаџмент) – дуално стипендирано 

 2.Средно општинско техничко учи-
лиште ,,Ѓорѓи Наумов“ Битола следниве пара-
лелки:

 Паралелки од прва година:

1. Машинска струка, Техничар за компјутерско 
управување – 18 ученици 
2. Машинска струка, Машински техничар / 
Машинско-енергетски техничар – 11 ученици
3. Машинска струка, Машински техничар за 
моторни возила – 14 ученици (Дуално стручно 
образование)
4. Машинска струка, заварувач/бравар/бравар-
ка – запишани 7 ученици (3 годишно образова-

ние)
5. Електротехничка струка, Електротехничар 
за компјутерска техника и автоматика - 64 
ученици во 3 паралелки (Дуално стручно обра-
зование)
6. Електротехничка струка, Електротехничар 
за електроника и телекомуникации – 19 учени-
ци. 
7. Електротехничка струка, Електротехничар 
енергетичар – 24 ученици (Дуално стручно 
образование во соработка со ФОД Новаци)
8. Електротехничка струка, Техничар за инду-
стриска мехатроника – 14 ученици (Дуално 
стручно образование во соработка со Кромберг 
и Шуберт)

 3. Средно општинско училиште Гимна-
зија ,,Јосип Броз Тито“-Битола следниве пара-
лелки:

 Прва година

 Втор странски јазик:
- една група за втор странски јазик - италијан-
ски јазик – I-2 и I-4 - 2 ученици

 Втора година
-три групи за втор странски јазик – француски 
јазик и тоа со следниот број 
ученици – II-1 – 8 ученици, II 5 – 7 ученици и II 
6 – 7 ученици
-една група за втор странски јазик – италијан-
ски јазик и тоа со следниот број 
ученици – II-5 – 1 ученик 
 
 Изборен предмет: 
2 групи за изборен предмет – информатичка 
технологија и тоа со следниот број:
II-4 – 12 ученици, II-5 – 7 ученици и II-6 – 5 
ученици
1 група за изборен предмет – говорење и пишу-
вање и тоа со следниот број:
II-4 – 2 ученици, II-5 – 9 ученици и II-6 – 1 
ученик

 Трета година

 Класови со помал број ученици:
- 4 класови

 1.Втор странски јазик:

1 група – втор странски јазик – германски и тоа 
со следниот број ученици: III-4 – 9 ученици.
2 групи – втор странски јазик – француски и то 
со следниот број ученици: III-2 – 9 ученици, 
III-4 – 8 ученици и III-6 – 4 ученици
1 група – втор странски јазик – италијански и 
тоа со следниот број ученици: III-4 – 2 учени-
ци.

 Подрачја:
- две групи за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација А (ПМА) и тоа со 
следниот број ученици: III 1 (ПМА) - 11 учени-
ци и III 2 (ПМА) - 11 ученици 
- една група за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација Б (ПМБ) и тоа со 
следниот број ученици: III 4 (ПМБ) - 7 ученици 
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација А (ОХА) и тоа 
со следниот број на ученици: III 4 (ОХА) - 12 
ученици
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација Б (ОХБ) и тоа 
со следниот број на ученици: III 5 (ОХБ) - 3 
ученици
- една група за настава во јазично-уметничко 
подрачје, комбинација Б (ЈУБ) и тоа со следни-
от број ученици: III 6 (ЈУБ) - 12 ученици

 Четврта година

 Втор странски јазик

2 групи за странски јазик – француски и тоа со 
следниот број ученици:  IV-1 – 4 ученици и IV-4 
– 12 ученици 

 Подрачја:
- три групи за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација Б (ПМБ) и тоа со 
следниот број ученици: - IV-3 (ПМБ) – 9 учени-
ци, IV-5 (ПМБ) – 10 ученици, IV-6 (ПМБ) – 11 
ученици
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација Б (ОХБ) и тоа 
со следниот број ученици: IV-6 (ОХБ) – 11 
ученици 
- една група за настава во јазично-уметничко 
подрачје, комбинација Б (ЈУБ) и тоа со следни-
от број ученици: IV-6 (ЈУБ) – 8 ученици

Трет странски јазик (јазично-уметничко под-
рачје, комбинација А (ЈУА)):
- една  група за трет странски јазик  - германски 
јазик и тоа следниот број ученици: – IV 5 (ЈУА) 
- 5 ученици

 4. Средно општинско училиште „Таки 
Даскало“ Битола - согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици за прва 
години и тоа:

 Стручно образование:
-I-1 – сектор: Геологија, рударство и металур-
гија – геолошко – рударски техничар – 12 
ученици
-I-3 – сектор: Сообраќај, транспорт и склади-
рање – техничар за транспорт и шпедиција – 13  
ученици
-I-5 – сектор: Графичарство – печатар – 6 
ученици
-I-6 – сектор: Текстил, кожа и слични произво-
ди – техничар за дизајн на облека / техничар за 
изработка на облека – 15 ученици
-I-8 – сектор: Угостителство и туризам – хотел-
ско – туристички техничар – 21 ученици

 Гимназиско образование – запишани 
вкупно 38 ученици, од кои 25 во билингвална 
паралелка, а 13 во општа гимназија. 

Гимназиско образование:
- I – 10 – 13 ученици (општа гимназија)
- I – 11 – 25 ученици (билингвална паралелка)

 5. Општинско средно медицинско учи-
лиште  „Д-р Јован Калаузи“ –

 Се дава согласност за формирање пара-
лелки со  помал број на ученици и тоа во  обра-
зовните профили:

-II-1 - 25 ученици (3 групи), II-2  - 22 ученици 
(2 групи), II-3 - 17 ученици (2 групи), II-4 32 
ученици (3 групи), II-5 - 34 ученици (3 групи), 
II-6 - 13 ученици (2 групи), II-7 - 18 ученици (2 
групи), II-8 - 29 ученици (2 групи)
-III-1 - 20 ученици (2 групи), III-2 - 18 ученици 
(2 групи), III-3 - 19 ученици (2 групи), III-4 - 34 
ученици (3 групи), III-5 - 34 ученици (3 групи), 
III-6 - 26 ученици (3 групи), III-7 - 22 ученици 
(2 групи), III-8 - 26 ученици (2 групи)

-IV-1 - 20 ученици (2 групи), IV-2 - 14 ученици 
(2 групи), IV-3 - 14 ученици (2 групи), IV-4 - 33 
ученици (3 групи), IV-5 - 34 ученици (3 групи), 
IV-6 - 29 ученици (3 групи), IV-7 - 21 ученици 
(2 групи), IV-8 - 18 ученици (2 групи)

 6. Средно општинско економско учи-
лиште  „Јане Сандански“Битола – следниве 
паралелки:

 Прва година
-Една група – италијански јазик со 1 ученик за 
образовен профил економски техничар. 
-Една група – италијански јазик со 2 ученици 
за образовен профил економски техничар, е-тр-
говија и дигитален маркетинг.
-Една група – француски јазик со 12 ученици за 
образовен профил економски техничар. 
-Една група – француски јазик со 6 ученици за 
образовен профил економски техничар, е-трго-
вија и дигитален маркетинг.

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/29                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Информација за безбедносната состојба 
на подрачјето на ПС – ОН Битола во текот 

на првото полугодие од 2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Информација за безбедносната состојба на 
подрачјето на ПС – ОН Битола во текот на 
првото полугодие од 2025 година, донесена на 

седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/28                    ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 25 став 1 од Законот 
за полиција („Службен весник на РМ” 
бр.114/2006....64/2018 и „Службен весник на 
РСМ” бр.294/2021, 89/2022 и 106/25) и член 70 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина-
та Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Информација за безбед-

носната состојба на подрачјето на ПС – ОН 
Битола во текот на првото полугодие од 

2025 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Информација за 
безбедносната состојба на подрачјето на ПС – 
ОН Битола во текот на првото полугодие од 
2025 година.
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/30             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.             на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката со која Советот 
на Општина Битола го овластува постоеч-

киот Управен одбор за Наградата „4-ти 
Ноември“,  да одлучи за пристигнатите 

предлози

 1. Ја објавувам Одлуката со која Советот 

на Општина Битола го овластува постоечкиот 
Управен одбор за Наградата „4-ти Ноември”, 
да одлучи за пристигнатите предлози, донесена 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 26.08.2025 година.
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр.08-922/29                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.                  на Општината Битола,
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ број 10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржана на 26.08.2025 година, 
донесе

О Д Л У К А
со која Советот на Општина Битола го 

овластува постоечкиот Управен одбор за 
Наградата „4-ти Ноември” да одлучи по 

пристигнатите предлози

Член 1

 Со оваа Одлука Советот на Општина 
Битола го овластува постоечкиот Управен 
одбор за Наградата „4-ти Ноември“, да одлучи 
по пристигнатите предлози. 

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.  

Бр.09-101/31            ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025год.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 

14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за привремено 

продолжување на работното време на 
угостителските објекти

 Се објавува Одлуката за привремено 
продолжување на работното време на угости-
телските објекти, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/30                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 23 став 3 од Законот 
за угостетелска дејност („Службен весник на 
РМ” бр.62/04...71/16 и „Службен весник на 
РСМ” бр.31/20 и 16/25) и член 70 од Статутот 
на Општина  Битола  („Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола  на  
седница одржана на 26.08.2025 година, донесе 

О Д Л У К А
за привремено продолжување на работното 

време на угостителските објекти
 

Член 1

 Со оваа Одлука се врши продолжување 
на работното време на угостителските објекти 
за 1 (еден) час од претходно законски утврдено-
то во деновите 22.09, 24.09, 25.09.2025 година.

Член 2

 Продолжувањето на работното време е 
врз основа на барањето од ИФФК „Браќа 
Манаки” Битола, со цел промоција на култура-
та и филмот во неколку битолски кафетерии.

Член 3

 Со усвојувањето на оваа Одлука да биде 
известен Државниот инспекторат за труд и 
Градоначалникот на Општина Битола.

Член 4

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општи-
на Битола ”. 

Бр 09-101/32            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.                 на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за прифаќање на 

противпожарна опрема за потребите на 
ТППЕ - Битола

 Се објавува Одлука за прифаќање на 
противпожарна опрема за потребите на ТППЕ - 
Битола, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/31                    ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), член 7 
став 1, член 10 став 1 алинеја 2 од Законот за 
донации и спонзорства во јавните дејности 
(,,Службен весник на РСМ“ бр. 47/06...153/15), 
член 22 точка 47 од Статутот на Општината 
Битола (,,Службен гласник на Општина 
Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), а во врска со член 1 од Одлуката за 
распоредување на набавената противпожарна 
опрема на Општина Битола со бр. 50-3590/9 од 
15.07.2025 година на Владата на РСМ („Служ-
бен весник на РСМ” бр.146/25), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
26.08.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за прифаќање на противпожарна опрема за 

потребите на ТППЕ - Битола

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола во 
својство на примател ја прима донацијата од 
Владата на РСМ, која се состои од противпо-
жарна опрема:
-Термална камера со номенклатурен број 
7210-0000-0119-7 – количина 1   и
-Изолациони апарати (дишни апарати) со 
номенклатурен број 2205-0000-9018-3 – коли-
чина 5.

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со давате-
лот на донацијата со кој подетално ќе биде 
уреден начинот на користење на истата. 

Член 3

 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавување  во ,,Службен гласник на Општина-
та Битола”.

Бр 09-101/33                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.              на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за примање на 
донација во форма на добра и услуги – 

подвижни предмети кои ќе се наменат за 
опремување на детскиот парк во Општина 

Битола (кој се наоѓа во м.в. МЗ Борис 
Бастеро) дадена од страна на ЛИДЛ 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје

 Се објавува Одлука за за примање на 
донација во форма на добра и услуги – подвиж-
ни предмети кои ќе се наменат за опремување 
на детскиот парк во Општина Битола (кој се 
наоѓа во м.в. МЗ Борис Бастеро) дадена од 
страна на ЛИДЛ СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
ДООЕЛ Скопје, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/32              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                 на Општината Битола,
Б и т о л а   Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа (,,Служ-
бен весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник 
на РСМ” бр.202/24), член 7 и член 10 став 1 
алинеа 2 од Законот за донации и спонзорства 
во јавните дејности (,,Службен весник на РМ” 
бр.47/06...153/15) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,,Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржанa на 26.08.2025 година, донесе

ОДЛУКА
за примање на донација во форма на добра 

и услуги – подвижни предмети кои ќе се 
наменат за опремување на детскиот парк во 

Општина Битола (кој се наоѓа во м.в. МЗ 
Борис Бастеро) дадена од страна на ЛИДЛ 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје

Член 1

 Предмет на донацијата се подвижни 
предмети и монтажа кои ќе се наменат за опре-
мување на детскиот парк лоциран во дворот на 
МЗ „Борис Бастерот” и тоа:

1. Сет детско катче „SCS 19”;
2. Детска лулашка „SW01”;
3. Единечна клацкалка
4. Карпа за качување во форма на желка „CE 
01”;
5. Фитнес справа;
6. Корпи за отпадоци – 4 (четири) парчиња;
7. Клупа со наслон – 4 (четири) парчиња;
8. Ограда во форма на моливи составена од 70 
парчиња;

9. Гумени плочки 40х40х2cm со двокомпонент-
но полиуретанско лепило – 300 парчиња.

Член 2

 Вредноста на донацијата изнесува 
1.672.500,00 денари со дополнително пресме-
тан ДДВ во износ од 301.050,00 денари.
Член 3
 Донацијата не создава директна корист 
за давателот, а истиот има право на даночни 
поттикнувања согласно закон.

Член 4

 Се овластува  Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со давате-
лот на донацијата со кој подетално ќе биде 
уреден начинот на користење на донацијата.

Член 5

Одлуката влегува во сила со денот на објаву-
вањето во ,,Службен гласник на Општина 
Битола”.

Бр 09-101/34                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025год.           на Советот  на Општина 
Б и т о л а                        Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за отуѓување и компенза-
ција на трапезен единечен лим од 1618м2 од 

кровот на ООУ„Св.Климент Охридски” 
Битола

 Се објавува Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за отуѓување и компензација 
на трапезен единечен лим од 1618м2 од кровот 
на ООУ„Св.Климент Охридски” Битола, доне-
сено на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/33                   ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.               на Општината Битола,
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 26.08.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за отуѓу-
вање и компензација на трапезен единечен 
лим од 1618м2 од кровот на ООУ„Св.Кли-

мент Охридски” Битола

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука-
та за отуѓување и компензација на трапезен 
единечен лим од 1618м2 од кровот на 
ООУ„Св.Климент Охридски” Битола, донесен 
од Училишниот одбор бр.02-236/4 од 
14.08.2025 година.

 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/35                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска

ОВАА СТРАНИЦА Е ПРАЗНА



 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за примање на 
трајно користење на движни ствари на 

Општина Битола за потребите на градинки-
те и средните училишта

 Се објавува Одлука за примање на 
трајно користење на движни ствари на Општи-
на Битола за потребите на градинките и сред-
ните училишта, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/1              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.               на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), член 22 и 70 од Статутот на O
пштината Битола (,,Службен гласник на O
пштината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 05/21) и член 44, став 4 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во општин
ска сопственост („Службен весник на Републи-
ка Македонија брoj 78/15, 106/15, 153/15, 
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190/16, 21/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ брoj 101/19, 275/19 и 
122/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 26.08.2025 година, 
донесе:

О Д Л У К А
за примање на трајно користење на движни 
ствари на Општина Битола за потребите на 

градинките и средните училишта
 

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола ги 
прима на трајно користење движните ствари 
(10 прочистувачи на воздух, производител: 
MANN+HUMMEL, модел: OURAIR SQ2500) 
отстапени со Одлуката за престанок и за 
давање на трајно користење на движни ствари 
на Општина Битола донесена од Владата на 
Република Северна Македонија под бр. 
50-6003/52 од 8 јули 2025 година („Службен 
весник на РСМ” бр. 142/2025 од 15.07.2025 
година) за потребите на градинките и средните 
училишта во Општина Битола.
Прочистувачите на воздух ќе се распределат на 
следниот начин:
 -четири прочистувачи на воздух во ЈОУДГ 
„Мајски цвет” и 
 -по еден прочистувач на воздух за секое од 
средните училишта СОУ Гимназија „Јосип 
Броз Тито”, СОУ „Таки Даскало”, ОСМУ „Д-Р 
Јован Калаузи”, СОЗУ „Кузман Шапкарев”, 
СОЕУ „Јане Сандански” и СОТУ „Ѓорѓи 
Наумов”. 

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со Генерал-
ниот секретар на Владата на Република Север-
на Македонија со кој ќе се уредат правата и 
обврските за движните ствари предмет на оваа 
Одлука. 

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр.09-101/3             ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОУ „Алексан-

дар Турунџев” с.Кукуречани, Битола во 
учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОУ „Александар 
Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во учебната 
2024/2025 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/2               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 

Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 

Битола во учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуреча-
ни, Битола во учебната 2024/2025 година, пред-
ложен од Училишниот одбор на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/4                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во 

учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОУ„Александар 
Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во учебната 
2025/2026 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/3                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 

весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на
ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 

Битола  во учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОУ„Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 
Битола во учебната 2025/2026 година, предло-
жена од Училишниот одбор на ОУ „Алексан-
дар Турунџев“ с.Кукуречани, Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/5                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Кирил 
и Методиј” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Кирил и Мето-
диј” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/4              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебна-

та 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учеб-
ната 2024/2025 година, предложен од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/6                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Битола                                 Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОOУ„Кирил и 

Методиј” Битола во учебната 2025/2026 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Кирил и Мето-
диј” Битола во учебната 2025/2026 година, 

донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/5             ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а         Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебна-
та 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Кирил и Методиј” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/7                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.         на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Даме 

Груев” Битола во учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Даме Груев” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/6                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Даме Груев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/8                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Даме 
Груев” Битола во учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Даме Груев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/7                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Даме Груев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Даме Груев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/9                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 

14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Елпида 
Караманди” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Елпида Кара-
манди” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/8               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-

ната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Елпида Караманди” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Елпида Караманди” 
Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/10                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 

весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на
ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-

ната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Елпида Кара-
манди” Битола во учебната 2025/2026 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/9              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учеб-
ната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Елпида Караманди” Битола во учебна-
та 2025/2026 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Елпида Караманди” 
Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/11                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Стив 

Наумов” Битола во учебната 2024/2025 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Стив Наумов” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/10              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Стив Наумов” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-

вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/12                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Стив 
Наумов” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Стив Наумов” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/11              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Стив Наумов” Битола во учебната 

2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Стив Наумов” Битола.       
 
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/13                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на ОOУ„Гоце 
Делчев” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Гоце Делчев” 
Битола во учебната 2024/2025 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/12               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Гоце Делчев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/14                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Гоце 
Делчев” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Гоце Делчев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/13               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Гоце Делчев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Гоце Делчев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/15                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Ѓорги 

Сугарев” Битола во учебната 2024/2025 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Ѓорги Суга-
рев” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/14               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 

2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/16                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Ѓорги 
Сугарев” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Ѓорги Сугарев” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/15              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 

Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Ѓорги Сугарев” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/17                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Коле 
Канински” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Коле Канин-
ски” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/16               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 

Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 
2024/2025 година, предложен од Училишниот 
одбор на ОOУ„Коле Канински” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/18                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Коле Канински” 
Битола во учебната 2025/2026 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/17               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 

2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Коле Канински” Битола во учебната 
2025/2026 година, предложена од Училишниот 
одбор на ОOУ„Коле Канински” Битола.       
 
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/19                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на                        
ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 

учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Св.Климент 
Охридски” Битола во учебната 2024/2025 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/18                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.     на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски
 
 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Св.Климент Охрид-
ски” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/20                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОOУ„Св.Кли-

мент Охридски” Битола во учебната 
2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Св.Климент 

Охридски” Битола во учебната 2025/2026 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.
Бр.08-922/19               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 

учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Св.Климент Охридски” Битола во 
учебната 2025/2026 година, предложена од 
Училишниот одбор на ОOУ„Св.Климент 
Охридски” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/21                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на ОOУ„Д-р 
Трифун Пановски” Битола во учебната 

2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола во учебната 2024/2025 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/20                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложен од Учи-
лишниот одбор на ОOУ„Д-р Трифун Панов-
ски” Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/22                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Д-р 
Трифун Пановски” Битола во учебната 

2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола во учебната 2025/2026 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/21               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  
ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 

учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Д-р Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2025/2026 година, предложена од 
Училишниот одбор на ОOУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/23                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Тодор 
Ангелевски” Битола во учебната 2024/2025 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Тодор Анге-
левски” Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/22               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-

та 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учеб-
ната 2024/2025 година, предложен од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Тодор Ангелевски” 
Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/24                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Тодор 
Ангелевски” Битола во учебната 2025/2026 

година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Тодор Ангелев-
ски” Битола во учебната 2025/2026 година, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/23                       ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.                   на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-
та 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Тодор Ангелевски” Битола во учебна-
та 2025/2026 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ОOУ„Тодор Ангелевски” 
Битола.       

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/25                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола во 

учебната 2024/2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОOУ„Крсте Петков 
Мисирков” с.Бистрица Битола во учебната 
2024/2025 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/24                 ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.      на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 

Битола во учебната 2024/2025 година

 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистри-
ца Битола во учебната 2024/2025 година, пред-
ложен од Училишниот одбор на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола.          
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/26                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола во 

учебната 2025/2026 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОOУ„Крсте Петков 
Мисирков” с.Бистрица Битола во учебната 
2025/2026 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/25               ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.08.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишната Програма на  

ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 
Битола во учебната 2025/2026 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на ОOУ„Крсте Петков Мисирков” с.Бистрица 
Битола во учебната 2025/2026 година, предло-
жена од Училишниот одбор на ОOУ„Крсте 
Петков Мисирков” с.Бистрица Битола.       
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/27                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во основните учи-

лишта на подрачјето на Општината Битола 
за учебната 2025/26 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во основните училишта 
на подрачјето на Општината Битола за учебна-
та 2025/26 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр. 08-922/26                      ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.         на Општината Битола,
Б и т о л а   Тони Коњановски

 Врз основа на член 53 став 5 од Законот 
за основно образование („Службен весник на 
РСМ“ бр.161/19) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на ден 26.08.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици во 
основните училишта на подрачјето на 

Општината Битола
за учебната 2025/26 година

Член 1
 Со ова решение се дава согласност за 
формирање на паралелки со помал број на 
ученици во основните училишта на подрачјето 
на Општината Битола за учебната 2025/2026 и 
тоа:
 1.Основно училиште ,,Елпида Караман-
ди“ Битола следниве  паралелки:
VI одделение – 1 паралелка – Германски јазик 
со 16 ученици
VII одделение – 1 параелка – Италијански јазик 
со 17 ученици
IX одделение – 1 паралелка – Италијански 
јазик со 5 ученици
ПУ с.Цапари – II и III одделение (комбинирана 
паралелка) – 5 ученици
ПУ с.Цапари – IV и V одделение (комбинирана 
паралелка) – 4 ученици
ПУ с.Цапари – VI одделение – 5 ученици
ПУ с.Цапари – VII одделение – 4 ученици
ПУ с.Цапари – VIII одделение – 9 ученици
ПУ с.Цапари – IX одделение – 1 ученик
ПУ с.Доленци – I одделение – 1 паралека со 5 
ученици
ПУ с.Доленци – II и III одделение (комбинира-
на паралелка) – 6 ученици
ПУ с.Доленци – IV и V одделение (комбинира-
на паралелка) – 7 ученици

 2. Основно училиште ,,Даме Груев“ 
Битола следниве паралелки:
- I одделение – 42 ученици распределени во 3 
паралелки 
- II одделение – 3 паралелки (II-a одделение – 
20 ученици, II-б одделение – 19 ученици, II-в 
одделение - 18 ученици,)
- III  одделение – 3 паралелки (III-а одделение - 
19 ученици, III-б одделение – 19 ученици, III-в 
одделение – 19 ученици) 
- IV одделение –  3 паралелки (IV-а - 15 учени-
ци, IV-б одделение – 25 ученици,  IV-в одделе-

ние – 18 ученици)
- V одделение – 3 паралелки (V-a одделение – 
19 ученици, V-б одделение – 22 ученици, V-в 
одделение – 17 ученици)    
- VI одделение – 4 паралелки (VI-a одделение – 
16 ученици, VI-б одделение – 17 ученици, VI-в 
одделение – 16 ученици, VI г одделение – 17 
ученици)
- VII одделение – 4 паралелки (VII-a одделение 
– 17 ученици, VII-б одделение – 15 ученици, 
VII-в одделение – 13 ученици, VII г одделение 
– 16 ученици)
- VIII одделение –  4 паралелки (VIII - а одделе-
ние – 14 ученици, VIII - б одделение – 17 
ученици, VIII-в одделение – 16 ученици,VIII г 
одделение – 13 ученици) 
- IX одделение – 4 паралелки (IX - a одделение 
– 12 ученици, IX -б одделение – 13 ученици,IX 
-в одделение – 12 ученици, IX -г одделение – 13 
ученици)
I-IX – централно 
-I одделение - 3 паралелки со 57 ученици
-II одделение – 3 паралелки со 57 ученици
-III одделение – 3 паралелки со 57 ученици
-IV одделение – 3 паралелки со 58 ученици
-V одделение – 3 паралелки со 58 ученици
-VI одделение – 4 паралелки со 66 ученици
-VII одделение – 4 паралелки со 61 ученици
-VIII одделение – 4 паралелки со 60 ученици
-IX одделение – 4 паралелки со 50 ученици

 ПУ с.Долно Оризари
- I одделение – 1 паралелка со 13 ученици 
- II одделение – 1 паралелка со 12 ученици 
- III одделение – 1 паралелка со 11 ученици 
- IV одделение – 1 паралелка со 25 ученици 
- V одделение – 1 паралелка со 18 ученици 
- VI одделение – 1 паралелка со 17 ученици 
- VII одделение – 1 паралелка VII-1 со 7 учени-
ци и 1 паралелка VII-2 со 8 ученици
- VIII одделение – 1 паралелка со 15 ученици 
- IX одделение – 1 паралелка со 16 ученици
 
 ПУ с.Карамани – две комбинирани 
паралелки
- I одделение – 1 паралелка со 4 ученик 
- II одделение – 1 паралелка со 1 ученик 
- III одделение – 1 паралелка со 1 ученик 
- IV одделение – 1 комбинирана паралелка со 3 
ученици 
- V одделение – 1 комбинирана паралелка со 5 

ученици 
 
3. Основно училиште ,,Св. Кирил и Методиј,, 
Битола следниве паралелки:
- I одделение – 2 паралелки со 21 ученици
- II одделение – 2 паралелки со 25 ученици
- III одделение – 2 паралелки со 34 ученици
- IV одделение – 2 паралелки со 47 ученици
- V одделение – 2 паралелки со 37 ученици
- VI одделение – 3 паралелки со 43 ученици
- VII одделение – 3 паралелки со 46 ученици
- VIII одделение – 2 паралелки со 50 ученици
- IX одделение – 2 паралелки со 47 ученици

ПУ село Логоварди:
- I одделение – 1 паралелка со 6 ученици
- II одделение – 5 ученици
- III одделение – 4 ученици
- IV одделение – 1 комбинирана паралелка 
(II-IV) - 3 ученици
- V одделение – 1 комбинирана паралелка 
(III-V) со 7 ученици

 4. Основно училиште ,,Стив Наумов“ 
Битола:
II – одделение – II-а пралелка со 14 ученици
IV – одделение – IV-г паралелка со 18 ученици
VIII – одделение – VIII-в паралелка со 17 
ученици и VIII-г паралелка со 14 ученици 
IX – одделение – IX -б паралелка со 19 ученици 
и IX-г паралелка со 15 ученици

Втор странски јазик – Француски јазик - 1 
паралелка VIIa-г со 18 ученици
Втор странски јазик – Француски јазик - 1 
паралелка IXa-г со 12 ученици

Изборни предмети:
Основи на веб развој/шах –1 паралелка VIII-в 
со 17 ученици
Основи на веб развој/шах –1 паралелка VIII-г 
со 14 ученици

Нашата татковина –1 паралелка IX-б со 19 
ученици
Нашата татковина –1 паралелка IX-г со 15 
ученици

 5. Основно училиште „Гоце Делчев“ 
Битола следниве паралелки:
- Прво одделение - I-1 – 18 ученици, I-2 – 19 

ученици и I-5 – 8 ученици
- Второ одделение - II-2 – 18 ученици и II-5 – 8  
ученици
- Трето одделение - III-1 – 12 ученици, III-2 – 14 
ученици, III-3 – 13 ученици и III-6 – 14 ученици 
- Четврто одделение - IV-1 – 12 ученици, IV-2 – 
17 ученици, IV-5 – 7 ученици и IV-6 – 9 учени-
ци
- Петто одделение - V-1 – 18 ученици
- Шесто одделение - VI-1 – 12 ученици, VI-2 – 
12 ученици, VI-3 – 13 ученици, VI-5 – 11 учени-
ци и VI-6 – 13 ученици
- Седмо одделение - VII-1 – 13 ученици, VII-2 – 
16 ученици, VII-3 – 9 ученици, VII-5 – 10 
ученици и VII-6 – 11 ученици
- Осмо одделение - VIII-1 – 13 ученици, VIII-2 
– 10 ученици, VIII-3 – 9 ученици, VIII-5 – 14 
ученици и VIII-6 – 12 ученици
- Деветто одделение - IX-1 - 12 ученици, IX-2 - 
11 ученици, IX-3 – 11 ученици, IX-5 – 18 учени-
ци и IX-6 – 15 ученици

 6. Основно училиште ,,Ѓорѓи Сугарев“ 
Битола следниве паралелки:

- I одделение – 4 паралелки - 48 ученици
- III одделение – 4 паралелки – 77 ученици
- IV одделение – 4 паралелки - 69 ученици
- V одделение – 4 паралелки - 76 ученици
- VII одделение – 4 паралелки - 79 ученици
- VIII одделение – 4 паралелки - 52 ученици
- IX одделение – 4 паралелки - 49 ученици

 7.Основно училиште ,,Коле Канински“ 
Битола следниве паралелки:

- Трето одделение – 3 паралелки – 63 ученици
- Четврто одделение – 3 паралелки – 61 учени-
ци
- Петто одделение – 3 паралелки – 51 ученици
- Шесто одделение – 4 паралелки – 70 ученици
- Седмо одделение – 5 паралелки – 78 ученици
- Осмо одделение – 4 паралелки – 82 ученици
- Деветто одделение – 4 паралелки – 71 учени-
ци

Подрачно училиште село Буковски ливади

- Второ одделение – 2 паралелки – 29 ученици
- Трето одделение – 1 паралелка – 16 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 18 учени-

ци
- Петто одделение – 2 паралелки – 24 ученици

Подрачно училиште село Буково
- Второ одделение – 1 паралелка – 11 ученици
- Петто одделение – 1 паралелка – 7 ученици
- Шесто одделение – 1 паралелка – 7 ученици
- Седмо одделение – 1 паралелка – 6 ученици
- Осмо одделение – 1 паралелка – 8 ученици
- Деветто одделение – 1 паралелка – 8 ученици

 8. Основно училиште ,,Александар 
Турунџев“ село Кукуречани, следниве паралел-
ки:

 ЦОУ с.Кукуречани
- Прво одделение – 1 паралелка – 6 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка – 11 ученици
- Трето одделение – 1 паралелкa – 11 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелкa – 9 ученици
- Петто одделение – 1 паралелкa – 2 ученици
- Шесто одделение – 2 паралелки – 21 ученици
- Седмо одделение – 2 паралелки – 16 ученици
- Осмо одделение – 2 паралелки – 9 ученици
- Деветто одделение – 2 паралелки – 16 учени-
ци

Вкупно: 13 паралелки - 101 ученик 
 
 ПУ с.Драгожани
- Прво одделение – 1 ученик
- Второ одделение – 1 ученик
- Трето одделение – 1 ученик
- Четврто одделение – 1 ученик

Вкупно: 1 паралелка - 4 ученици 

         ПУ с.Лисолај
- Трето одделение – 1 паралелка со 4 ученици
- Четврто одделение – 2 ученици
- Петто одделение – 2 ученици
 
Вкупно: 1 паралелка - 8 ученици 

 ПУ с.Лопатица
- Втото одделение – 1 ученик 
- Трето одделение – 1 паралека со 3 ученици 
- Петто одделение – 1 паралелка 2 ученици

Вкупно: 2 паралелки - 6 ученици 

 
 ПУ с.Крклино
- Прво одделение – 2 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка со 5 ученици
 - Четврто одделение – 1 паралелка 5 ученици
- Петто одделение – 5 ученици
 
Вкупно: 2 паралелки - 17 ученици 

 ПУ с.Црнобуки   
- Прво одделение – 1 паралелка со 1 ученик
- Второ одделение – 1 ученик
- Трето одделение – 1 ученик
- Четврто одделение – 1 парале

Вкупно – 1 паралелкa – 1 ученик

Подрачно училиште Кременица 

-V одделение – 1 паралелкка – 1 ученик
 
Вкупно – 1 паралелкa – 1 ученик

Комбинирани паралелки од I-V одделение

 Оптичари 
- II-III-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 7 учени-
ци
 
 Егри 
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 5 
ученици

 Породин
– II-IV (до 10 ученици) - 1 паралелка 3 ученици
 
 Лажец мак.
– IV-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 4 ученици
 
 Лажец алб.
– I-II-III-IV-V (до 10 ученици) – 1 паралелка 9 
ученици
 
 Велушина алб.
– I-II (до 10 ученици) - 1 паралелка 7 ученици
 
 Острец алб.
– I-II-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 13 
ученици
 
 Граешница алб.

– II-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 19 
ученици
 
 Жабени алб.
– II-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 8 
ученици
 
 Меџеитлија алб.
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 паралелка 9 
ученици
 
 Кишава алб.
– I-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 паралелки 10 
ученици
 
 Олевени 
– Подрачното училиште е во мирување поради 
немање ученици

 10.Основно училиште ,,Тодор Ангелев-
ски“ Битола следниве паралелки:
- Прво одделение - 3 паралелки - 36 ученици
- Второ одделение – 3 паралелки – 43 ученици
- Трето одделение – 3 паралелки – 74 ученици
- Четврто одделение – 3 паралелки – 62 учени-
ци
- Петто одделение – 3 паралелки – 60 ученици
- Шесто одделение – 4 паралелки – 65 ученици
- Седмо одделение – 4 паралелки – 88 ученици
- Осмо одделение – 4 паралелки – 82 ученици
- Деветто одделение – 4 паралелки – 90 учени-
ци

 Нас.Стрелиште
- Прво одделение - 1 паралелка - 4 ученици
- Второ одделение – 1 паралелка – 4 ученици
- Трето одделение – 1 паралелка – 14 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 9 ученици
- Петто одделение – 1 паралелка – 9 ученици

 Нас.Горно Оризари
- Прво одделение – 2 паралелки - 22 ученици
- Второ одделение – 2 паралелки – 25 ученици
- Трето одделение – 2 паралелкки – 19 ученици
- Четврто одделение – 1 паралелка – 22 учени-
ци
- Петто одделение – 2 паралелка – 18 ученици
- Шесто одделение – 2 паралелка – 23 ученици
- Седмо одделение – 2 паралелка – 21 ученици
- Осмо одделение – 2 паралелка – 20 ученици
- Деветто одделение – 2 паралелка – 22 учени-

ци
 11. Основно училиште д-р ,,Трифун 
Пановски“ Битола следниве паралелки:

Централно училиште:
- 1a – 18 ученици   
- 1б – 18 ученици                     
- 2a – 13 ученици                     
- 2б – 15 ученици                     
- 3a – 15 ученици                     
- 3б – 15 ученици            
- 4a – 17 ученици                     
- 4б – 12 ученици                              
- 5a – 14 ученици                     
- 5б – 14 ученици 
- 6а – 18 ученици
- 6б – 17 ученици 
- 7a – 19 ученици                     
- 8a – 15 ученици                     
- 8б – 17 ученици 
- 9а – 16 ученици 
- 9б – 14 ученици 

 Подрачни училишта:        

 ПУ село Трново
I одделение – 1 ученик 
II одделение – 2 ученици 
III одделение – 3 ученици
IV одделение – 1 ученик 
V одделение – 1 ученик 

Вкупно – 8 ученици 

 ПУ село Дихово
III одделение – 1 ученик
V одделение – 1 учениk 

Вкупно – 2 ученици

 ПУ село Братиндол
III одделение – 2 ученици 
IV одделение – 2 ученици 
 
 Вкупно – 2 ученици 

 12. Основно училиште ,,Св. Климент 
Охридски“ Битола следниве паралелки:

- I (I-3 - 14 ученици и I-4 – 4 ученици)
- II (II-2 - 19 ученици)

- III (III-1 - 18 ученици и III-3 – 19 ученици)
- VII (VII-1 - 16 ученици и VII-3 – 13 ученици и 
VII-4 – 17 ученици)
- VIII (VIII - 1 - 18 ученици и VIII-3 – 18 учени-
ци)    

 За изборни предмети кои се со ученици 
под петнаесет:
Германски јазик (изборен) – 2 паралелки (VI 
одделение), 4 паралелки (VII одделение), 3 
паралелки (VIII одделние) и 1 паралелка (IX 
одделение)
Француски јазик (изборен) – 1 паралелка (VI 
одделение), 1 пралелкa (VIII одделение), 2 
паралелки (VIII одделение) 1 пралелка (IX 
одделение)
Италјански јазик (изборен) – 2 паралелки (VI 
одделение), 2 паралелки во (VII одделение) 2 
паралелки (VIII одделение) и 3 паралелки (IX 
одделение)
Религиозно и културно наследство (СИП) – 5 
паралелки (VI одделение)
Етика на религии (СИП) – 5 паралелки (VI 
одделение)
Музички жанрови (СИП) – 3 паралелки (VII 
одделение) 
Воведување во историја на ликовна уметност 
(СИП) – 5 паралелки (VII одделение)
Воспитување преку параболите, мудрите 
изреки и прказните (СИП) – 2 паралелки (VII 
одделение)
Игри за разрешување конфликти (изборен) – 5 
паралелки (VIII одделение)
Музиката во нашите животи (изборен) – 3 
паралелки (VIII одделение) 
Финансиско образование (изборен) – 1 пара-
лелка (VIII одделение)
Воспитување преку параболите, мудрите 
изреки и прказните (СИП) –1 паралелка (VIII 
одделение)
Програмирање (изборен) – 5 паралелки во (IX 
одделение) и 
Нашата татковина (изборен предмет) - 5 пара-
лелки (IX одделение)

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/28                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                       Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во средните учи-

лишта на подрачјето на Општината Битола 
за учебната 2025/26 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во средните училишта 
на подрачјето на Општината Битола за учебна-
та 2025/26 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр. 08-922/27                   ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.      на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 28, став 2 и 3 од 
Законот за средно образование („Службен 
весник на РМ“ бр.44/95...64/18) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2028 година, донесе

РЕШЕНИЕ
за давање согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици во 

средните училишта на подрачјето на 
Општината Битола

за учебната 2025/2026 година

Член 1
 
 Со ова решение се дава согласност за 

формирање на паралелки со помал број на 
ученици во средните училишта на подрачјето 
на Општината Битола и тоа:    
    
 1. Средно општинско земјоделско учи-
лиште ,,Кузман Шапкарев“ Битола следниве 
паралелки:

-1 паралелка од земјоделско-ветеринарна 
струка со 8 ученици од образовните профили 
Техничар по ветеринарна медицина и Агротех-
ничар за традиционално и органско производ-
ство.
- 1 паралелка во I (прва) година од земјоделско 
– ветеринарна струка со 9 ученици од 3 обра-
зовни профили:
-Техничар по ветеринарна медицина
-Агротехничар
-Техничар за агроменаџмент

2 паралелки во II (втора) година:
-Една паралелка II-1: 5 ученици (Tехничар по 
ветеринарна медицина)
-Една паралелка II-2: 4 ученици (Агротехничар 
и техничар за агроменаџмет)

III-1 – 5 ученици (Техничар по ветеринарна 
медицина)
III-2 – 5 ученици (Техничар за фитомедицина и 
агротехничар)
IV-1 – 6 ученици (Техничар за ветеринарна 
медицина и агротехничар) – дуално стипенди-
рано
IV-2 – 7 ученици (Техничар за фитомедицина и 
агроменаџмент) – дуално стипендирано 

 2.Средно општинско техничко учи-
лиште ,,Ѓорѓи Наумов“ Битола следниве пара-
лелки:

 Паралелки од прва година:

1. Машинска струка, Техничар за компјутерско 
управување – 18 ученици 
2. Машинска струка, Машински техничар / 
Машинско-енергетски техничар – 11 ученици
3. Машинска струка, Машински техничар за 
моторни возила – 14 ученици (Дуално стручно 
образование)
4. Машинска струка, заварувач/бравар/бравар-
ка – запишани 7 ученици (3 годишно образова-

ние)
5. Електротехничка струка, Електротехничар 
за компјутерска техника и автоматика - 64 
ученици во 3 паралелки (Дуално стручно обра-
зование)
6. Електротехничка струка, Електротехничар 
за електроника и телекомуникации – 19 учени-
ци. 
7. Електротехничка струка, Електротехничар 
енергетичар – 24 ученици (Дуално стручно 
образование во соработка со ФОД Новаци)
8. Електротехничка струка, Техничар за инду-
стриска мехатроника – 14 ученици (Дуално 
стручно образование во соработка со Кромберг 
и Шуберт)

 3. Средно општинско училиште Гимна-
зија ,,Јосип Броз Тито“-Битола следниве пара-
лелки:

 Прва година

 Втор странски јазик:
- една група за втор странски јазик - италијан-
ски јазик – I-2 и I-4 - 2 ученици

 Втора година
-три групи за втор странски јазик – француски 
јазик и тоа со следниот број 
ученици – II-1 – 8 ученици, II 5 – 7 ученици и II 
6 – 7 ученици
-една група за втор странски јазик – италијан-
ски јазик и тоа со следниот број 
ученици – II-5 – 1 ученик 
 
 Изборен предмет: 
2 групи за изборен предмет – информатичка 
технологија и тоа со следниот број:
II-4 – 12 ученици, II-5 – 7 ученици и II-6 – 5 
ученици
1 група за изборен предмет – говорење и пишу-
вање и тоа со следниот број:
II-4 – 2 ученици, II-5 – 9 ученици и II-6 – 1 
ученик

 Трета година

 Класови со помал број ученици:
- 4 класови

 1.Втор странски јазик:

1 група – втор странски јазик – германски и тоа 
со следниот број ученици: III-4 – 9 ученици.
2 групи – втор странски јазик – француски и то 
со следниот број ученици: III-2 – 9 ученици, 
III-4 – 8 ученици и III-6 – 4 ученици
1 група – втор странски јазик – италијански и 
тоа со следниот број ученици: III-4 – 2 учени-
ци.

 Подрачја:
- две групи за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација А (ПМА) и тоа со 
следниот број ученици: III 1 (ПМА) - 11 учени-
ци и III 2 (ПМА) - 11 ученици 
- една група за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација Б (ПМБ) и тоа со 
следниот број ученици: III 4 (ПМБ) - 7 ученици 
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација А (ОХА) и тоа 
со следниот број на ученици: III 4 (ОХА) - 12 
ученици
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација Б (ОХБ) и тоа 
со следниот број на ученици: III 5 (ОХБ) - 3 
ученици
- една група за настава во јазично-уметничко 
подрачје, комбинација Б (ЈУБ) и тоа со следни-
от број ученици: III 6 (ЈУБ) - 12 ученици

 Четврта година

 Втор странски јазик

2 групи за странски јазик – француски и тоа со 
следниот број ученици:  IV-1 – 4 ученици и IV-4 
– 12 ученици 

 Подрачја:
- три групи за настава во природно-математич-
ко подрачје, комбинација Б (ПМБ) и тоа со 
следниот број ученици: - IV-3 (ПМБ) – 9 учени-
ци, IV-5 (ПМБ) – 10 ученици, IV-6 (ПМБ) – 11 
ученици
- една група за настава во општествено-хума-
нистичко подрачје, комбинација Б (ОХБ) и тоа 
со следниот број ученици: IV-6 (ОХБ) – 11 
ученици 
- една група за настава во јазично-уметничко 
подрачје, комбинација Б (ЈУБ) и тоа со следни-
от број ученици: IV-6 (ЈУБ) – 8 ученици

Трет странски јазик (јазично-уметничко под-
рачје, комбинација А (ЈУА)):
- една  група за трет странски јазик  - германски 
јазик и тоа следниот број ученици: – IV 5 (ЈУА) 
- 5 ученици

 4. Средно општинско училиште „Таки 
Даскало“ Битола - согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици за прва 
години и тоа:

 Стручно образование:
-I-1 – сектор: Геологија, рударство и металур-
гија – геолошко – рударски техничар – 12 
ученици
-I-3 – сектор: Сообраќај, транспорт и склади-
рање – техничар за транспорт и шпедиција – 13  
ученици
-I-5 – сектор: Графичарство – печатар – 6 
ученици
-I-6 – сектор: Текстил, кожа и слични произво-
ди – техничар за дизајн на облека / техничар за 
изработка на облека – 15 ученици
-I-8 – сектор: Угостителство и туризам – хотел-
ско – туристички техничар – 21 ученици

 Гимназиско образование – запишани 
вкупно 38 ученици, од кои 25 во билингвална 
паралелка, а 13 во општа гимназија. 

Гимназиско образование:
- I – 10 – 13 ученици (општа гимназија)
- I – 11 – 25 ученици (билингвална паралелка)

 5. Општинско средно медицинско учи-
лиште  „Д-р Јован Калаузи“ –

 Се дава согласност за формирање пара-
лелки со  помал број на ученици и тоа во  обра-
зовните профили:

-II-1 - 25 ученици (3 групи), II-2  - 22 ученици 
(2 групи), II-3 - 17 ученици (2 групи), II-4 32 
ученици (3 групи), II-5 - 34 ученици (3 групи), 
II-6 - 13 ученици (2 групи), II-7 - 18 ученици (2 
групи), II-8 - 29 ученици (2 групи)
-III-1 - 20 ученици (2 групи), III-2 - 18 ученици 
(2 групи), III-3 - 19 ученици (2 групи), III-4 - 34 
ученици (3 групи), III-5 - 34 ученици (3 групи), 
III-6 - 26 ученици (3 групи), III-7 - 22 ученици 
(2 групи), III-8 - 26 ученици (2 групи)

-IV-1 - 20 ученици (2 групи), IV-2 - 14 ученици 
(2 групи), IV-3 - 14 ученици (2 групи), IV-4 - 33 
ученици (3 групи), IV-5 - 34 ученици (3 групи), 
IV-6 - 29 ученици (3 групи), IV-7 - 21 ученици 
(2 групи), IV-8 - 18 ученици (2 групи)

 6. Средно општинско економско учи-
лиште  „Јане Сандански“Битола – следниве 
паралелки:

 Прва година
-Една група – италијански јазик со 1 ученик за 
образовен профил економски техничар. 
-Една група – италијански јазик со 2 ученици 
за образовен профил економски техничар, е-тр-
говија и дигитален маркетинг.
-Една група – француски јазик со 12 ученици за 
образовен профил економски техничар. 
-Една група – француски јазик со 6 ученици за 
образовен профил економски техничар, е-трго-
вија и дигитален маркетинг.

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/29                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Информација за безбедносната состојба 
на подрачјето на ПС – ОН Битола во текот 

на првото полугодие од 2025 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Информација за безбедносната состојба на 
подрачјето на ПС – ОН Битола во текот на 
првото полугодие од 2025 година, донесена на 

седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/28                    ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 25 став 1 од Законот 
за полиција („Службен весник на РМ” 
бр.114/2006....64/2018 и „Службен весник на 
РСМ” бр.294/2021, 89/2022 и 106/25) и член 70 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина-
та Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Информација за безбед-

носната состојба на подрачјето на ПС – ОН 
Битола во текот на првото полугодие од 

2025 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Информација за 
безбедносната состојба на подрачјето на ПС – 
ОН Битола во текот на првото полугодие од 
2025 година.
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/30             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.             на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката со која Советот 
на Општина Битола го овластува постоеч-

киот Управен одбор за Наградата „4-ти 
Ноември“,  да одлучи за пристигнатите 

предлози

 1. Ја објавувам Одлуката со која Советот 

на Општина Битола го овластува постоечкиот 
Управен одбор за Наградата „4-ти Ноември”, 
да одлучи за пристигнатите предлози, донесена 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 26.08.2025 година.
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр.08-922/29                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.                  на Општината Битола,
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ број 10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржана на 26.08.2025 година, 
донесе

О Д Л У К А
со која Советот на Општина Битола го 

овластува постоечкиот Управен одбор за 
Наградата „4-ти Ноември” да одлучи по 

пристигнатите предлози

Член 1

 Со оваа Одлука Советот на Општина 
Битола го овластува постоечкиот Управен 
одбор за Наградата „4-ти Ноември“, да одлучи 
по пристигнатите предлози. 

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.  

Бр.09-101/31            ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025год.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 

14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за привремено 

продолжување на работното време на 
угостителските објекти

 Се објавува Одлуката за привремено 
продолжување на работното време на угости-
телските објекти, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на ден 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/30                ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 23 став 3 од Законот 
за угостетелска дејност („Службен весник на 
РМ” бр.62/04...71/16 и „Службен весник на 
РСМ” бр.31/20 и 16/25) и член 70 од Статутот 
на Општина  Битола  („Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола  на  
седница одржана на 26.08.2025 година, донесе 

О Д Л У К А
за привремено продолжување на работното 

време на угостителските објекти
 

Член 1

 Со оваа Одлука се врши продолжување 
на работното време на угостителските објекти 
за 1 (еден) час од претходно законски утврдено-
то во деновите 22.09, 24.09, 25.09.2025 година.

Член 2

 Продолжувањето на работното време е 
врз основа на барањето од ИФФК „Браќа 
Манаки” Битола, со цел промоција на култура-
та и филмот во неколку битолски кафетерии.

Член 3

 Со усвојувањето на оваа Одлука да биде 
известен Државниот инспекторат за труд и 
Градоначалникот на Општина Битола.

Член 4

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општи-
на Битола ”. 

Бр 09-101/32            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.                 на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за прифаќање на 

противпожарна опрема за потребите на 
ТППЕ - Битола

 Се објавува Одлука за прифаќање на 
противпожарна опрема за потребите на ТППЕ - 
Битола, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 26.08.2025 
година.

Бр.08-922/31                    ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), член 7 
став 1, член 10 став 1 алинеја 2 од Законот за 
донации и спонзорства во јавните дејности 
(,,Службен весник на РСМ“ бр. 47/06...153/15), 
член 22 точка 47 од Статутот на Општината 
Битола (,,Службен гласник на Општина 
Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), а во врска со член 1 од Одлуката за 
распоредување на набавената противпожарна 
опрема на Општина Битола со бр. 50-3590/9 од 
15.07.2025 година на Владата на РСМ („Служ-
бен весник на РСМ” бр.146/25), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
26.08.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за прифаќање на противпожарна опрема за 

потребите на ТППЕ - Битола

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола во 
својство на примател ја прима донацијата од 
Владата на РСМ, која се состои од противпо-
жарна опрема:
-Термална камера со номенклатурен број 
7210-0000-0119-7 – количина 1   и
-Изолациони апарати (дишни апарати) со 
номенклатурен број 2205-0000-9018-3 – коли-
чина 5.

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со давате-
лот на донацијата со кој подетално ќе биде 
уреден начинот на користење на истата. 

Член 3

 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавување  во ,,Службен гласник на Општина-
та Битола”.

Бр 09-101/33                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025 год.              на Советот  на Општина 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за примање на 
донација во форма на добра и услуги – 

подвижни предмети кои ќе се наменат за 
опремување на детскиот парк во Општина 

Битола (кој се наоѓа во м.в. МЗ Борис 
Бастеро) дадена од страна на ЛИДЛ 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје

 Се објавува Одлука за за примање на 
донација во форма на добра и услуги – подвиж-
ни предмети кои ќе се наменат за опремување 
на детскиот парк во Општина Битола (кој се 
наоѓа во м.в. МЗ Борис Бастеро) дадена од 
страна на ЛИДЛ СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
ДООЕЛ Скопје, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
26.08.2025 година.

Бр.08-922/32              ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025 год.                 на Општината Битола,
Б и т о л а   Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа (,,Служ-
бен весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник 
на РСМ” бр.202/24), член 7 и член 10 став 1 
алинеа 2 од Законот за донации и спонзорства 
во јавните дејности (,,Службен весник на РМ” 
бр.47/06...153/15) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,,Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржанa на 26.08.2025 година, донесе

ОДЛУКА
за примање на донација во форма на добра 

и услуги – подвижни предмети кои ќе се 
наменат за опремување на детскиот парк во 

Општина Битола (кој се наоѓа во м.в. МЗ 
Борис Бастеро) дадена од страна на ЛИДЛ 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје

Член 1

 Предмет на донацијата се подвижни 
предмети и монтажа кои ќе се наменат за опре-
мување на детскиот парк лоциран во дворот на 
МЗ „Борис Бастерот” и тоа:

1. Сет детско катче „SCS 19”;
2. Детска лулашка „SW01”;
3. Единечна клацкалка
4. Карпа за качување во форма на желка „CE 
01”;
5. Фитнес справа;
6. Корпи за отпадоци – 4 (четири) парчиња;
7. Клупа со наслон – 4 (четири) парчиња;
8. Ограда во форма на моливи составена од 70 
парчиња;

9. Гумени плочки 40х40х2cm со двокомпонент-
но полиуретанско лепило – 300 парчиња.

Член 2

 Вредноста на донацијата изнесува 
1.672.500,00 денари со дополнително пресме-
тан ДДВ во износ од 301.050,00 денари.
Член 3
 Донацијата не создава директна корист 
за давателот, а истиот има право на даночни 
поттикнувања согласно закон.

Член 4

 Се овластува  Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со давате-
лот на донацијата со кој подетално ќе биде 
уреден начинот на користење на донацијата.

Член 5

Одлуката влегува во сила со денот на објаву-
вањето во ,,Службен гласник на Општина 
Битола”.

Бр 09-101/34                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2025год.           на Советот  на Општина 
Б и т о л а                        Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за отуѓување и компенза-
ција на трапезен единечен лим од 1618м2 од 

кровот на ООУ„Св.Климент Охридски” 
Битола

 Се објавува Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за отуѓување и компензација 
на трапезен единечен лим од 1618м2 од кровот 
на ООУ„Св.Климент Охридски” Битола, доне-
сено на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 26.08.2025 година.

Бр.08-922/33                   ГРАДОНАЧАЛНИК
29.08.2025год.               на Општината Битола,
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 26.08.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за отуѓу-
вање и компензација на трапезен единечен 
лим од 1618м2 од кровот на ООУ„Св.Кли-

мент Охридски” Битола

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука-
та за отуѓување и компензација на трапезен 
единечен лим од 1618м2 од кровот на 
ООУ„Св.Климент Охридски” Битола, донесен 
од Училишниот одбор бр.02-236/4 од 
14.08.2025 година.

 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-101/35                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.08.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска

ОВАА СТРАНИЦА Е ПРАЗНА



СТР.31-БРОЈ 10СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛАПЕТОК, 29.08.2025

ОВАА СТРАНИЦА Е ПРАЗНА



Издавач: Општина Битола
тел. 047 234 234; 047 208 300

Буџет на Општина Битола
Сметка: 703014002963013 Народна банка на Р.М.

Д.Б. 4002996128471
Приходна Шифра 725211

СТР.32-БРОЈ 10 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПЕТОК, 29.08.2025


